PREFILATELIA

Lombardo Veneto


1

1583, lettera da Vigevano a Milano.
—

50,00

2

1596, fresca lettera mercantile (archivio Corsini) da Venezia per Londra.
—

100,00

3

1715-48, 3 lettere dirette a Venezia da Udine, Bergamo e Pesaro.
—

30,00

4

1824, ANGERA, lineare in cartella + bollo di franchigia, fresca lettera per Abbiategrasso.
—

10,00

5

1743, BRESCIA manoscritto al verso di lettera per Venezia.
—

30,00

6

1757-93, MILANO, 8 lettere del I periodo con timbri differenti e tassazioni a penna.
—

80,00

7

1799-1866, MILANO, 45 lettere con timbri differenti fino a 5 punti. Interessante per studio.
—

120,00

8

1808, lettera da Milano per Genova con "R.aume d'Italie par Genes" 2 timbri di Milano in rosso e in nero e tasse. Interessante.
—

40,00

9

1839, SONCINO, lineare con data su lettera tassata per Milano.
—

35,00

10

1805, TREVISO, (Voll. 2franchigia per Asolo. (Cattani).
—

40,00

11

1801, VIGEVANO, lineare rosso su lettera tassata per Bellagio, scrivente Ferdinando Serbelloni.
—

50,00

12

1813, VIGEVANO, lettera per Torino con transito di Milano e bollo "R.aume d'Italie par Turin".
—

35,00

13

1810-62, CREMONA e PROVINCIA, 13 lettere senza ripetizioni.
—

35,00

14

1815-66, MANTOVA e PROVINCIA, 14 lettere senza ripetizioni, anche con timbri accessori.
—

60,00

15

1808-53, LOMBARDIA, 15 lettere di varie provenienze.
—

50,00

16

1810-59, LOMBARDIA, Pavia e Provincia di Milano (esclusa città), 16 lettere.
—

70,00

17

1814-60, LOMBARDIA, 21 lettere delle province di Bergamo e Brescia.
—

70,00

18

1806-51, VENEZIA e PROVINCIA, 22 lettere senza ripetizioni.
—

70,00

19

1809-64, VICENZA e PROVINCIA, 13 lettere senza ripetizioni.
—

50,00

20

1803-73, VERONA e PROVINCIA, 19 lettere senza ripetizioni.
—

50,00

21

1811-64, VENETO, 14 lettere delle province di Belluno, Treviso e Udine.
—

40,00

22

1837-51, VENETO, 7 lettere con annotazioni tipo "Con gruppo separato £..." e simili, tutte dirette a Venezia. Interessanti.
—

50,00

23

1839-50, VENETO, 13 prefilateliche con timbri di controllo in arrivo fino a 7 punti. Interessante.
—

50,00

24

-, VENETO, 12 Ricevute di Impostazione + 1 Ricevuta di Raccomandata + 2 Bollette di Deposito, senza ripetizioni. Interessanti.
—

60,00

25

1765-1850, LOMBARDO VENETO, 62 prefilateliche differenti, di vario interesse.
—

80,00

26

1848-64, LOMBARDO VENETO, insieme di 10 Ricevute di Impostazione + 1 Bolletta di Deposito. Interessante, senza ripetizioni.
—

50,00

27

-, LOMBARDO VENETO, 33 lettere dello stesso archivio con varietà di bolli.
—

offerta libera
Ducato di Modena

28

1837, CASTELN.O NE MONTI lineare rosso + P.P. rosso, lettera da Carpineti per Montecchio.
—

50,00

29

1809, MASSA in cartella (Aspot 1), lettera per Reggio.
—

30,00

30

1774-1871, DUCATO DI MODENA, lotto di 24 lettere di cui 7 con timbri a cuore tipo 1 di colori differenti.
—

80,00
Regno di Napoli

31

1832-40, BITONTO/POLIGNANO, 2 lettere con i rispettivi lineari.
—

40,00

32

1672, lettera da Napoli a Genova con "franca per Roma" manoscritto, "N" a penna e segno di franca.
—

30,00

33

1751-1858, NAPOLI, 61 lettere con timbrature differenti, anche al verso come di regola. Qualcuna senza timbri, in genere con tassazioni grafiche.
—

100,00

34

1759-62, NAPOLI, 2 lettere con bollo in corsivo in colori differenti (nero e rosso) dirette a Genova.
—

30,00

35

1772, NAPOLI, lineare giallo con "N" rovesciato, su lettera per Roma. Non comune.
—

100,00

36

1806, lettera da Napoli per Genova con timbro "Naples Par Genes" e tassa "8". All'interno allegato Bollettino di Borsa.
—

40,00

37

1812, TOLVE, lineare su franchigia per Napoli.
—

35,00

38

1858, TRANI, ovale rosso su lettera tassata diretta a Maglie per Specchiagallone. Al retro annotazione manoscritta "doppia corsa - 5-13".
—

20,00

39

1817-55, BARI e PROVINCIA, 19 lettere fino a 7 punti.
—

75,00

40

1813-56, PROVINCIA DI CASERTA, 21 lettere fino a 6 punti, senza ripetizioni.
—

125,00

41

1812-55, PROVINCE DI CHIETI e TERAMO, 10 lettere, senza ripetizioni.
—

60,00

42

1803-57, FOGGIA e PROVINCIA, 19 lettere fino a 7 punti, senza ripetizioni.
—

100,00

43

1811-58, LECCE e PROVINCIA, 14 lettere senza ripetizioni, fino a 8 punti.
—

120,00

44

1807-65, SALERNO e PROVINCIA, 37 lettere senza ripetizioni (9 senza timbri postali ma generalmente con timbri amministrativi).
—

100,00

45

1788-1855, ABRUZZI e MOLISE, 26 prefilateliche. Da esaminare.
—

60,00

46

1815-61, BASILICATA, 12 lettere fino a 7 punti, senza ripetizioni.
—

80,00

47

1816-61, CALABRIA, 19 lettere fino a 5 punti, senza ripetizioni.
—

100,00

48

1824-62, CAMPANIA, esclusa Napoli e provincia di Caserta: 19 lettere, senza ripetizioni.
—

80,00

49

1760-95, REGNO DI NAPOLI, 4 lettere (3 da Bisceglie e una da Altamura) con timbri "REGNO" di tipo differente (17.2 rosso, 17.3, 17.4, 17.5 rosso).
—

50,00
Parma e Piacenza

50

1808-09, PARMA E P.P. PARMA 2 lettere.
—

30,00

51

1824-50, PARMA, 3 lettere con timbri differenti.
—

30,00

52

1810-12, PIACENZA, 2 lettere con timbri differenti.
—

30,00

53

-, PIACENZA, 4 lettere con tre timbri differenti.
—

40,00

54

1807-10, una lettera da Parma ed una da Piacenza con bolli rossi "L.R.I."
—

30,00
Stato Pontificio

55

1808, P.D. BAGNACAVALLO, in cartella nero violaceo, piego per Senigallia.
—

35,00

56

1820, FERMO, 2 lettere con il bollo del Vice Consolato del Regno delle Due Sicilie (differenti) ed una con quella del Consolato d'Austria (del 1869).
—

50,00

57

1812, lettera da Mombaroccio per Fossombrone con manoscritto "tassata perché mancante degli estremi voluti dalle legge". Interessante.
—

50,00

58

1804-08, 2 lettere: da Roma a Parma con "Roma Rep. Italica" in cartella rossa; da Magliano a Roma con arrivo in cartella.
—

30,00

59

1805-13, 3 lettere: "ROME lineare"; "Bureau francais Rome"; "R.aume d'Italie Par Genes".
—

30,00

60

1790-1854, ROMA, 27 lettere, qualche ripetizione, tassazioni varie.
—

50,00

61

1810, 117 SPOLETO, su lettera tassata per città.
—

30,00

62

-, SPOLETO, 9 lettere con timbri e tassazioni differenti.
—

30,00

63

1811-12, 116 VITERBO/117 FOLIGNO, 2 lettere.
—

35,00

64

1729-1869, LAZIO, 49 lettere di cui 34 di Roma città. Qualche ripetizione, ma con tassazione differente.
—

70,00

65

1809-57, MARCHE, 40 lettere senza ripetizioni.
—

80,00

66

-, MARCHE, 120 prefilateliche, tutte differenti e con bolli nitidi.
—

150,00

67

-, ROMAGNE, 10 franchigie di periodo napoleonico.
—

50,00

68

1803-51, ROMAGNE, 27 lettere, qualche ripetizione.
—

50,00

69

-, ROMAGNE, oltre 400 franchigie di periodo pontificio e sardo italiano da archivi di Forlì e del circondario. Una miniera per lo studioso.
—

offerta libera

70

1732-1859, UMBRIA, 19 lettere senza ripetizioni.
—

50,00

71

1848-49, PONTIFICIO, 7 franchigie con bolli della Guardia Civica: M Olmo nero e verde, S. Vittoria, Porto S. Giorgio, Filottrano, Serra S. Quirico, Civitanova.
—

80,00

72

-, PONTIFICIO, 5 lettere con interessanti bolli di franchigia: Commissione dei Veliti, Propagazione Scritti Cattolici, ecc..
—

50,00

73

-, PONTIFICIO, 11 lettere con bolli ovali di Direzioni Postali Pontefice.
—

180,00

74

-, STATO PONTIFICIO, una cinquantina di lettere di epoca Napoleonica, con bei bolli di franchigie, tutte differenti.
—

100,00

75

-, STATO PONTIFICIO, lotto di 12 prefilateliche con al recto o al verso annotazioni varie: "per Espresso", "Con involto franco", "Pagherà allo spedito baj...", ecc. Interessanti e non comuni.
—

125,00
Sicilia

76

1824, NARO,  ovale rosso + Assicurata, lettera per Palermo.
—

50,00

77

1821, PALAGONIA ovale nero + Real Servizio, lettera per Palermo.
—

40,00

78

1787-1814, PALERMO, 2 lettere: lineare giallo carico per Genova con "R.F." non nitido in arrivo; "PAL R.O.C.M." in viola per Ucria.
—

40,00

79

1789, lettera da Palermo per Genova con "R.F." in albino.
—

15,00

80

1819, SIRAG. rosso su fresca lettera per Palermo.
—

20,00

81

1821, TERRANUOVA ovale rosso + Real Servizio, fresca lettera per Palermo.
—

25,00

82

1821, 2 lettere di Real Servizio: MODICA nero; NOTO rosso.
—

40,00

83

1821-38, PROVINCIA DI AGRIGENTO, 3 lettere: Girgenti ovale rosso, Palma ovale bruno acquoso + Real Servizio, Montallegro rosso + Real Servizio.
—

80,00

84

1819-56, MESSINA e PROVINCIA, 12 lettere differenti, anche per l'estero.
—

40,00

85

1788-1858, SICILIA, 24 lettere delle province orientali (Messina, Catania, Ragusa e Siracusa).
—

80,00

86

1798-1847, SICILIA, 31 lettere delle province di Palermo, Caltanissetta, Enna, fino a 9 punti.
—

120,00

87

1802-19, SICILIA, 9 lettere con timbri di istradamento vari.
—

50,00

88

1821-58, SICILIA, 24 lettere, province di Agrigento e Trapani.
—

100,00

89

1821-58, SICILIA, 14 lettere, Province di Caltanissetta e Enna.
—

70,00

90

1838-53, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

50,00

91

1838-52, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

50,00

92

1836-55, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

50,00

93

1830-44, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

50,00

94

1828-48, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

50,00
Toscana

95

1808-36, AREZZO, 2 lettere con bolli differenti.
—

30,00

96

1811, 112 AREZZO, lettera tassata per Roma.
—

30,00

97

1814, P.112 P. AREZZO, lettera per Lucignano.
—

50,00

98

1814-42, AREZZO 2 lettere con timbri differenti.
—

30,00

99

1846, BARGA doppio cerchio,  lettera tassata per Pescia.
—

40,00

100

1828, BUONCONVENTO, lineare rosso,  lettera per Pienza.
—

40,00

101

1831, BUONCONVENTO lineare rosso + datario, lettera per Siena.
—

40,00

102

1846, CAMPIGLIA, doppio cerchio,  lettera per Piga.
—

30,00

103

1845, CASCINA, (Aspot 3) al verso in arrivo su lettera da Firenze.
—

40,00

104

1834, C. FIORENTINO, lineare su lettera per Firenze.
—

40,00

105

1829-45, CORTONA, 2 lettere con bolli differenti. (lineare e doppio cerchio).
—

30,00

106

1842-46, FIGLINE, 2 lettere con bolli differenti (lineare a doppio cerchio).
—

40,00

107

1796, FIRENZE, cuore nero con "P. T. IN.R -12" molto nitido su fresca lettera per Roma.
—

150,00

108

1802, lettera da Firenze per Roma con bollo "P.T. IN.R." (Posta Toscana in Roma).
—

25,00

109

1830, P.P. FIRENZE (Aspot 35), lettera per Starrema.
—

30,00

110

1846-50, FIRENZE, 2 lettere con timbri differenti con PD. Una con manoscritto "di premura".
—

30,00

111

1778-1862, FIRENZE e PROVINCIA, 25 lettere, un paio di Arezzo, poche ripetizioni.
—

70,00

112

1808-09, 113 LIVOURNE e LIVORNO in cartella, 2 lettere.
—

30,00

113

1812, P.113 P. LIVOURNE, lettera per Lari.
—

30,00

114

1833, P.P. LIVORNO, lettera per Roma, manoscritto "franca".
—

25,00

115

1849, MARRADI doppio cerchio, lettera tassata per Cremona.
—

40,00

116

1837, PESCIA, 2 lettere con bolli differenti, una diretta a Lione, una a Roma.
—

30,00

117

1837, PIOMBINO lineare su piego per Abbadia San Salvatore.
—

30,00

118

1810-12, 113 PISE rosso, lettera per Vico Pisano; P.113 P. PISE rossastro, lettera per Croce.
—

30,00

119

1839-45, PONTEDERA, 2 lettere con timbri differenti.
—

30,00

120

1818, PRATO su cartella (Aspot n.1) lettera tassata per Pisa.
—

30,00

121

1832, RADICOFANI lineare rosso + datario, lettera da Chiusi a Radicofani.
—

60,00

122

1808-16, SIENA, in cartella, rosso e nero, 2 lettere.
—

40,00

123

1815, P.P. SIENA rosso, lettera per Firenze.
—

40,00

124

-, SIENA, 4 lettere con timbri differenti.
—

30,00

125

-, TOSCANA, 3 lettere del '700 con segni manoscritti.
—

30,00

126

1811-13, TOSCANA, 2 lettere da Firenze: (112 FLORENCE e P.112 FLORENCE) ed una da Siena (114 SIENNE rosso).
—

25,00

127

1812-56, TOSCANA, escluse Firenze e Arezzo, 37 lettere senza ripetizioni.
—

100,00
Piemonte e Regno di Sardegna

128

1694, lettera da Tortona per Milano.
—

40,00

129

1694, lettera da Tortona a Mornese.
—

30,00

130

1837-45, AIGUEBELLE, 2 lettere con lineari differenti.
—

50,00

131

1845, P.   P. AIGUEBELLE, rosso, numero dipartimentale scalpellato, fresca lettera per S. Jean de Maurienne.
—

40,00

132

-, AIME, lineare su franchigia per Montiers, senza testo né data.
—

30,00

133

1829, AIX-LES-BAINS lineare su lettera tassata per Annecy. Da esaminare.
—

20,00

134

-, ALBENS, lineare su franchigia per Chambery, senza testo né data.
—

30,00

135

1848-53,  ALBERTVILLE, 3 lettere con timbri differenti.
—

70,00

136

1805-10, ALESSANDRIA, 3 lettere con 2 timbri differenti.
—

30,00

137

1808-55, ANNECY, 6 lettere con timbri differenti.
—

60,00

138

1837-42, P.   P. ANNECI, numero dipartimentale scalpellato, 2 lettere, in rosso e in nero.
—

40,00

139

1824-59, ANNEMASSE, 2 lettere, lineare e doppio cerchio.
—

25,00

140

1802-13, 108 ASTI  nero lettera tassata per Acqui, 106 ASTI rosso, lettera tassata per Alessandria.
—

40,00

141

1811, P.106 P. ASTI, lettera per Siena. Interessante.
—

60,00

142

1842-48, BEAUFORT, 2 fresche lettere, corsivo e lineare.
—

30,00

143

1848, BOEGE, lineare su franchigia per Bonneville.
—

40,00

144

1809, 99 BONNEVILLE, lettera tassata per Ginevra.
—

60,00

145

-, P.99P. BONNEVILLE, lettera per S. Jean de Maurienne; altra con 99 BONNEVILLE. Periodo napoleonico ma non databili.
—

150,00

146

1834-54, BONNEVILLE, 4 lettere con timbri differenti.
—

40,00

147

1818, CAGLIARI lineare in cartella su lettera tassata per Genova. Non comune.
—

100,00

148

1842, CAGLIARI lineare (Voll. 6) su lettera tassata per Alassio.
—

30,00

149

1842, CAGLIARI lineare piccolo inclinato con datario (Voll. 7) su lettera da Carloforte per Livorno, tassata 6 (crazie), con manoscritto "Franca per i confini". Interessante.
—

75,00

150

1850, CAGLIARI doppio cerchio + P.P., lettera per Torino, 15/8/50.
—

35,00

151

1797, 84 CARROUGE, lettera tassata per S. Jean de Maurienne.
—

80,00

152

1805, 106 CAZAL, su lettera tassata per la Francia, con piccola en - tete.
—

30,00

153

1810, 108 CEVA rosso, lettera per Torino.
—

30,00

154

1699, 2 lettere di piccolo formato, da Chambery per S. Jean de Maurienne (una cm.8 x 4,5).
—

40,00

155

1787, CHAMBERY, lineare su lettera tassata per Vienne (Delfinato).
—

40,00

156

1800-04, 84 CHAMBERI, 2 tipi diversi su 2 lettere.
—

25,00

157

1816-54, CHAMBERY, 5 lettere con timbri differenti.
—

50,00

158

1830-59, CHAMBERY, 5 lettere con timbri differenti, tra cui il corsivo di stazione.
—

35,00

159

1845, CLUSES lineare su lettera tassata per Damancy. Altra con doppio cerchio del '59.
—

30,00

160

1806, 84 CONFLANS, lettera tassata per Chambery. Altra con lineare in periodo successivo.
—

40,00

161

1802-13, 105 CONI, 2 lettere con timbri  di foggia differente.
—

25,00

162

1810, P.105 P. CONI, lettera per Carmagnola.
—

40,00

163

1840-58, DOUVAINE, lineare e doppio cerchio 2 lettere.
—

40,00

164

1845, P.   P. EVIAN, numero dipartimentale scalpellato, lettera per Chambery. Inoltre doppio cerchio su busta per Torino del 1859 e doppio cerchio su esemplare di 20 c. Sardegna 1857.
—

30,00

165

1805, 99 FRANGY, lettera per Chambery.
—

30,00

166

1847-54, FAVERGES, lineare e doppio cerchio, 2 lettere.
—

30,00

167

1748-1859, GENOVA, 5 lettere con timbri differenti tra cui un Deboursé e GENOVA. Inoltre lettere da Napoli con "Rome par Genes".
—

80,00

168

1781, GENOVA (Voll. 24) su lettera per Marsiglia.
—

40,00

169

1814, GENOVA, lineare sottolineato (Voll. 27) su lettera per Castellaro del 30/7/14.
—

100,00

170

1815, PP GENOVA, lettera per città, molto bella.
—

35,00

171

1834, GENOVA PERIODICI FRANCHI, lineare rosso su 3 righe su "Gazzetta di Genova" del 9/8/34.
—

100,00

172

1848, GENOVA, lineare con data + CS 3R. su lettera per Locarno, con tassa svizzera in sanguigna.
—

10,00

173

1841, GRESY, corsivo ben impresso su franchigia per Albertville.
—

50,00

174

1840-55, LANSLEBOURG, 3 lettere con timbri differenti.
—

30,00

175

-, LA ROCHE, 2 lettere: una con lineare e una con P.P. Non databili.
—

40,00

176

1845, LA ROCHETTE, 2 lettere: corsivo e lineare.
—

40,00

177

1843, LE CHATELARD, corsivo su franchigia per Chambery. Da esaminare.
—

40,00

178

1849, LES BAINS de BRIDE, corsivo su lettera tassata per S. Bon. Di pregio.
—

100,00

179

1832-52, LES-ECHELLES, lineare e doppio cerchio, 2 lettere.
—

35,00

180

1815, L'HOPITAL, lineare su lettera per S. Pierre d'Albigny. Non comune.
—

50,00

181

-, MALTAVERNE lineare non ben impresso su lettera non datata per Torino.
—

20,00

182

1842, MODANE e P.   P. MODANE, numero scalpellato, 2 lettere.
—

30,00

183

1826, MONTEMEILLAN, muto su lettera tassata per S. Jean de Maurienne.
—

50,00

184

1833-59, MONTMEILLAN, 3 lettere con timbri differenti.
—

50,00

185

1814, 82 MOUSTIERES, franchigia per Beaufort.
—

25,00

186

1835-59, MOUTIERS, 3 lettere con timbri differenti.
—

30,00

187

1770, NICE manoscritto su lettera tassata per Marsiglia.
—

40,00

188

1797-1814, NIZZA, 4 lettere con timbri differenti
—

50,00

189

1813, P.104 P. PIGNEROLE, lettera per Ceva.
—

40,00

190

1819-42, PONT BEAUVOISIN, 2 lettere lineare e P.P.
—

25,00

191

1824, REGIE POSTE 17 rosso, fresca franchigia da Chambery per Yenne.
—

20,00

192

1848, REIGNIER, corsivo + LA ROCHE lineare, su franchigia per Bonneville.
—

40,00

193

-, RUFFIEUX corsivo + AIX-LES-BAIS lineare su franchigia per Chambery, senza testo né data.
—

40,00

194

1835, RUMILLY lineare su lettera tassata per la Francia.
—

15,00

195

1823-53, SALLANCHES, 4 lettere con timbri differenti. Inoltre il doppio cerchio su 40 c. Sardegna (16).
—

50,00

196

1849, SALUZZO doppio cerchio nero + P.P. SALUZZO rosso (Voll. 28+32), lettera per Cavallermaggiore, 20/6/49, data precedente a quella riportata dal Vollmeier.
—

50,00

197

-, S.T GENIX lineare su fresca franchigia per Chambery senza testo né data.
—

40,00

198

1847, S.T GERVAIS corsivo su franchigia per Bonneville.
—

50,00

199

1816-59, S. JEAN DE MAURIENNE, 4 lettere con timbri differenti.
—

70,00

200

1835-55, S. JULIEN, 3 lettere con timbri differenti.
—

40,00

201

1848-58, S. MICHEL, 2 lettere: lineare e doppio cerchio.
—

25,00

202

1810, 84 S. PIERRE D'ALBIGNY, lettera tassata per Fossano.
—

25,00

203

1844-49, ST. PERRE D'ALBIGNY, 2 lettere: lineare e doppio cerchio. Inoltre il doppio cerchio su 20 c. Sardegna (15Ab).
—

35,00

204

1806, 110 SARZANA, lettera per Firenze con manoscritto "Service Des Postes".
—

30,00

205

1815, P.105 P. SAVIGLIANO, lettera per Garessio, da esaminare.
—

40,00

206

1810, P.108 P. SAVONE, lettera per Nizza. Bella qualità.
—

20,00

207

1822, SEYSSEL lineare bene impresso su lettera tassata per Chambery.
—

30,00

208

1841, TANINGES, corsivo + BONNEVILLE lineare, lettera tassata per Chambery.
—

40,00

209

1848, TANINGE + P.P. , lettera per Samoens.
—

40,00

210

1834-603, THONON, 3 lettere con timbri differenti. Inoltre il doppio cerchio sardo su 20 c. di Francia.
—

40,00

211

-, THORENS SALES corsivo + Annecy lineare, lettera tassata per Torino. Da esaminare, non comune.
—

100,00

212

1785, TURIN in transito su lettera da Belginate a Parigi, tassa "20".
—

35,00

213

-, DEB DE TURIN, rosso, al verso di lettera dalla Francia per Racconigi con bollo "60 Neuilly" in albino.
—

40,00

214

1844-53, YENNE, 3 lettere con timbri differenti.
—

40,00

215

1841, UGINE, lineare su fresca franchigia per Chambery.
—

35,00

216

1805-13, 5 lettere Dipartimento 108: ALASSIO; PORT - MAURICE; PORT - MAURICE rosso e nero; SAVONE.
—

50,00

217

1806-10, 4 lettere Dipartimento 84: Annecy - ANNECI P.P. - Moustiers - RUMILLY.
—

70,00

218

1807-15, 4 lettere Dipartimento 105: ALBE - MONDOVI - SALUCE - SAVIGLIANO.
—

60,00

219

1799-1849, LIGURIA, 36 lettere con qualche ripetizione.
—

60,00

220

1829-36, LIGURIA, 5 lettere: Porto Maurizio, Novi, Genova, Levanto. Buona qualità.
—

40,00

221

-, LIGURIA 7 lettere di cui 6 di periodo napoleonico (87 GENES 2 lettere - 108 SAVONE 3 lettere - 110 RECCO) ed una del 1823 (110 CHIAVARI).
—

35,00

222

1804-10, PIEMONTE, 4 lettere Dipartimento 105: CONI, FOSSANO, MONDOVI, SALUCE.
—

50,00

223

1811-57, PIEMONTE, 26 lettere con qualche ripetizione.
—

75,00

224

-, PIEMONTE/LIGURIA, 26 lettere con timbri lineari, località diverse.
—

90,00
Estere e Varie

225

1631, lettera per Lucignano con "ex off".
—

30,00

226

1785, TOSCANE, impresso a Genova su lettera da Livorno per Marsiglia.
—

60,00

227

1790, lettera da Livorno per Faenza con corsivo rosso "Bologna" in transito + segni di tassa. Non comune.
—

35,00

228

1799, lettera per Nizza con al verso manoscritto "p. mezzo di Antonio Careno che distintam.e la riverisce. Livorno 22 mag.o 1799".
—

50,00

229

1808-17, 2 lettere con manoscritto "per espresso" da Greve e da Ascoli.
—

40,00

230

1849, lettera da Genova per Livorno con bollo azzurro "Impresa dei Velociferi - Curti e Rissotti in Genova".
—

30,00

231

1849, lettera da Pescia per Pistoia con al verso bollo ovale nero "Diligenze Toscane Bottaini e C. - Pescia a Firenze".
—

75,00

232

1850, lettera da Pistoia per Firenze con bollo ovale nero "Fratelli Baldi e com. Pistoia". Al verso manoscritto "Per la diligenza Benelli nella vigna accanto a Leon Bianco". (Vedi Bargagli p. 166). Raro e splendido.
—

100,00

233

1733-1801, lotto di 22 fresche lettere senza timbri postali, da località italiane o da Madrid, varie con segno a penna.
—

15,00

234

1777-1857, lotto di 12 lotti invenduti di aste precedenti per un importo di basi d'asta di euro 590.
—

300,00

235

1808-16, 9 lettere con timbri di franchigia "Prefetto del ..." in periodo di Regno d'Italia. Notato "Prefetto del Serio 52" + lineare Bergamo in epoca tarda (1816).
—

35,00

236

1823-42, 3 lettere con testo relativo a proposte di matrimonio. Divertenti.
—

40,00

237

1825-45, 8 lettere da Milano di argomento teatrale di cui 7 dirette a Ferrara ed una a Cortemaggiore. Interessanti.
—

50,00

238

-, 16 lettere di provenienza varia, alcune interessanti. Notati FELTRE lineare, POSTA GARGNANO riquadrato (Raybaudi), LECCO + FRANCA, una bolla di carico, ecc. Da esaminare.
—

50,00

239

-, 16 prefilateliche varie + 17 lettere 1854 da Livorno a Parigi non affrancate e tassate.
—

50,00

240

-, 62 lettere in 2 album, soprattutto Veneto. Notati alcuni cuori di Firenze. Da esaminare.
—

80,00

241

-, raccoglitore con ca. 110 lettere di tante provenienze. Da esaminare.
—

100,00

242

-, 56 prefilateliche in un album.
—

50,00

243

-, lotto di 15 lettere di insieme vario, in genere Regno di Sardegna con alcune vie di mare.
—

100,00

244

-, n. 42 lettere di varie provenienze, escluso Lombardo Veneto.
—

50,00

245

1767, fresca lettera da Barcellona per Genova con timbro "CATALUNA".
—

60,00

246

1806, fresca lettera da Valencia per Genova.
—

60,00

247

1818, fresca lettera da Lisbona per Rio de Janeiro.
—

50,00

248

1841, lettera da Taganrog per Genova con bolli di transito di Milano e di Voghera. Interessante.
—

40,00

249

1846, lettera da Odessa per Genova con bollo rosso T.A. 3, tassata.
—

40,00

250

1836-40, 2 lettere da Odessa per Trieste, con bolli di partenza differenti al verso.
—

40,00

251

1838-39, 2 lettere da Ginevra per Bologna con timbro ovale "SEOF" e tasse.
—

30,00

252

-, FRANCIA, 6 lettere napoleoniche dirette in Italia + una del 1785.
—

75,00

253

-, FRANCIA, lotto di 18 lettere.
—

40,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI


254

1860-78, PROVINCIA DI COMO, 65 franchigie con bolli differenti, sardo-italiani, dell'antica  Provincia di Como.
—

100,00

255

-, LOMBARDIA, 2 franchigie con bolli di Binasco e Melegnano +  una prefilatelica da Chiavenna.
—

15,00

256

-, LOMBARDIA, 51 franchigie (quasi tutte provincia di Como) generalmente in periodo sardo-italiano, con bolli delle Parrocchie. Interessante, ottimo inizio di collezione.
—

150,00

257

1853-60, LOMBARDO VENETO, 7 ricevute d'impostazione con bolli rari.
—

250,00

258

1850-63, LOMBARDO VENETO, 84 lettere con differenti annulli.
—

80,00

259

1867-70, ASCOLI, 3 franchigie con bolli diversi della Direzione Poste.
—

30,00

260

1860-61, MARCHE, Governo provvisorio, 18 franchigie del periodo Provvisorio (18 settembre 1860 - 16 marzo 1861) con bolli differenti e date varie tra cui una dell'ultimo giorno 16 marzo. Interessante, per specialisti.
—

200,00

261

-, MARCHE, 24 franchigie di periodo italiano con bolli tutti diversi di Congregazioni di Carità.
—

50,00

262

-, MARCHE, 8 franchigie con bolli della Guardia Nazionale in periodo italiano.
—

100,00

263

-, STATO PONTIFICIO, 10 franchigie con annulli pontifici in periodo sardo-italiano.
—

40,00

264

1860, ALCAMO, lettera da Alcamo per Palermo con trinacria "Comando del Ristretto di Alcamo". Raro.
—

100,00

265

1860, BIANCAVILLA ovale rosso  + Real Servizio (p. 13) lettera per Palermo. Molto rara.
—

500,00

266

1861, CASTROGIOVANNI ovale nero + bollo circolare con stemma sabaudo " OFFICIO POSTALE DI CASTROGIOVANNI", lettera in franchigia per Palermo, testo di grande interesse relativo alla resa dei francobolli di Sicilia.
—

500,00

267

1856, MONTERCHI lineare su lettera in franchigia da Montesantamaria per Firenze, il 15/11/56. (Cert. Raybaudi).


100,00

268

1856-62, TOSCANA - STRADE FERRATE, 2 lettere con interessanti manoscritti sul fronte.
—

40,00

269

1853-62, TOSCANA-STRADE FERRATE, 23 lettere con timbri vari.
—

70,00

270

1858, TOSCANA - STRADE FERRATE, 8 lettere da Livorno a Firenze con bolli della Strada Ferrata Leopolda (non  ben impressi).
—

25,00

271

-, TOSCANA, 33 lettere con annulli differenti, alcune in periodo di Governo Provvisorio.
—

125,00

272

1858, AIME, doppio cerchio su franchigia per Moutiers, 27/2/58.
—

40,00

273

1854, ALBENS, doppio cerchio su lettera tassata per Annecy, 15/12/54.
—

30,00

274

1857, ALBY, doppio cerchio su busta tassata (con contenuto interno) per Moutiers, 7/9/57.
—

80,00

275

1856, ANDORA doppio cerchio su franchigia per Laigueglia, 25/1/56.
—

50,00

276

1860, BONORVA doppio cerchio su franchigia da Giave per Sassari, 8/5/60.
—

50,00

277

1862, BORGO-PILA - GENOVA, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 9/8/62. Testo scritto da un garibaldino che chiede arretrati e premi. Interessante.
—

50,00

278

1856, BOURG ST. MAURICE, doppio cerchio su stampato in franchigia per Val de Lignes, 28/6/56.
—

20,00

279

1858, BOZEL, doppio cerchio su lettera tassata per la Francia, 7/1/58.
—

40,00

280

1851, BRA' doppio cerchio azzurro, lettera tassata per Sampeyre, 10/9/51.
—

80,00

281

1857, BRIDES LES BAIN, doppio cerchio in arrivo su bustina con contenuto interno da Annecy, 30/6/57.
—

30,00

282

1851, CARPENETTO doppio cerchio su lettera tassata per Ovada, 17/1/51. Bollo non conosciuto in periodo prefilatelico e non riportato in periodo di I emissione.
—

100,00

283

1851, CASALE doppio cerchio nero + P.P. CASALE rosso,  lettera per Vercelli, 4/12/51.
—

50,00

284

1858, CASSOLNOVO, doppio cerchio su lettera tassata per Alessandria, 15/8.
—

10,00

285

1858, CERIALE, doppio cerchio azzurro su franchigia per Albenga, 13/8/58.
—

50,00

286

1854, CHAMBERY doppio cerchio rosso + P.P. rosso, lettera per Yenne, 4/10/54. Molto bella.
—

100,00

287

1853, COGOLETTO doppio cerchio su lettera tassata per Albenga, 16/5/53.
—

50,00

288

1851, COSTIGLIOLE-SALUZZO, doppio cerchio su bella lettera tassata per Parigi, 3/4/51.
—

25,00

289

1855, CRESCENTINO doppio cerchio nero + P.P. CRESCENTINO rosso, lettera per Moncestino, 18/1/55.
—

70,00

290

1862, CROCE FIESCHI doppio cerchio su fascetta cpl. per carte legali diretta a Genova, tassata, 4/6/62.
—

70,00

291

1851, CUNEO PERIOD. FRANC. doppio cerchio rosso su stampato per Sampeyre (doppio cerchio in arrivo sul fronte), 3/6/51.
—

150,00

292

1857, FINALBORGO doppio cerchio azzurro su franchigia per Loano, 28/7/57.
—

10,00

293

1849-57, FRANGY, 3 lettere: doppio cerchio del '52 + P. P. FRANGY con numero scalpellato; doppio cerchio del 1857; lineare del 1849.
—

40,00

294

1858, GALTELLI doppio cerchio su franchigia da Onifai per Nuoro, 15/7/58. Da esaminare per una piega d'archivio. Raro.
—

100,00

295

185+, lettera da Genova per Bologna, via di Milano, non affrancata, tassata e con bollo "CS1" apposto 2 volte.
—

20,00

296

1851, GODANO doppio cerchio + P.P. su lettera per Sestri Levante, 18/8/51. Non comune.
—

75,00

297

1855, GRESY, doppio cerchio su franchigia locale.
—

50,00

298

1857, GRUGLIASCO doppio cerchio su lettera tassata per Asti, 9/8/57.
—

25,00

299

1853, LA CHAMBRE doppio cerchio su lettera tassata per S. Jean de Maurienne, 17/12/53. Non comune, da esaminare.
—

75,00

300

1861, LAERRU, doppio cerchio su franchigia per Livorno, 18/6/62.
—

20,00

301

1855, LA ROCHE doppio cerchio e segno di terra, entrambi in azzurro su bustina per Chambery, 11/1/55.
—

50,00

302

1854, LA ROCHETTE doppio cerchio su franchigia per Chambery, 5/11/54.
—

30,00

303

1857, LE BIOT, doppio cerchio su franchigia per Thonon, 1/7/57.
—

40,00

304

1854, LE CHATELARD, doppio cerchio su lettera locale non tassata, 15/10/54.
—

40,00

305

1854, MAGLAND doppio cerchio al verso di franchigia da Bonneville, 17/9/54.
—

30,00

306

1851, MALTAVERNE doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 27/5/51.
—

80,00

307

1853, MODANE doppio cerchio su franchigia per Bramans, 22/12/53.
—

30,00

308

1854, MONCALVO doppio cerchio azzurro su lettera tassata per Vercelli, 26/4/54.
—

15,00

309

1857, OSCHIRI doppio cerchio su franchigia da Monti per Sassari, 22/5/57. Al verso doppio cerchio di Osieri, azzurro, in transito.
—

75,00

310

1855, PEGLI doppio cerchio su franchigia per Genova, 13/3/55
—

40,00

311

1857, PLOAGHE doppio cerchio su franchigia da Morinas per Sassari, 10/1/57. Raro e bello.
—

100,00

312

1851, PONT BEAUVOISIN doppio cerchio su lettera tassata per Chatelard, 9/6/51. Altra del 1841 con transito P. Beauvoisin.
—

40,00

313

1852, PORTO-TORRE doppio cerchio rosso su lettera tassata per Cagliari, 7/10/52. Il Sassone riporta tale bollo rosso solo in franchigia.
—

100,00

314

1854, PRA, doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 30/11/54.
—

75,00

315

1860, ROSSIGLIONE doppio cerchio + CAMPOFREDDO doppio cerchio in transito, lettera tassata per Genova, 25/7/60.
—

40,00

316

1856, RUFFIEUX doppio cerchio su lettera tassata per Chambery, 10/1/56.
—

40,00

317

1858, SAMOENS doppio cerchio su franchigia per Bonneville, 31/12/58.
—

35,00

318

1853, S. GENIX doppio cerchio su franchigia per Chambery, 13/8/53.
—

60,00

319

1854, S. GERVAIS doppio cerchio in arrivo su franchigia da Bonneville, 1/9/54.
—

30,00

320

1857, S. STEFANO D'AVETO doppio cerchio su lettera tassata per Torriglia, 14/8/57.
—

75,00

321

1861, SARDARA corsivo su piego a stampa in franchigia diretto ad Ales, 25/7/61. Raro.
—

150,00

322

1857, SCARENA doppio cerchio su franchigia per Nizza, 21/5/57.
—

70,00

323

1852, SPEZIA, 2 lettere: doppio cerchio rossastro e doppio cerchio nero, entrambe per Livorno. Inoltre VIGONE su franchigia per Pinerolo.
—

20,00

324

1856, TANINGE doppio cerchio su lettera tassata per Bonneville.
—

25,00

325

1858, THONES doppio cerchio su franchigia per Clefs, 4/12/58.
—

25,00

326

1854, TRUFFARELLO doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 7/12/54.
—

150,00

327

1855, UGINE doppio cerchio su franchigia spedita localmente, 1/10/55.
—

25,00

328

-, VIUZ EN SALLAZ lineare ben impresso su franchigia per Bonneville, data non leggibile ma probabilmente in periodo filatelico (doppio cerchio di Bonneville al verso).
—

250,00

329

1859, VIUZ EN SALLAZ, doppio cerchio su franchigia da Bogeve per Bonneville, 27/11/59. Raro.
—

150,00

330

-, LIGURIA, 42 franchigie (qualche piego di epoca successiva affrancato) con piccola varietà di timbri. Necessario esame.
—

150,00

331

-, 5 pieghi ed un giornale con bolli rossi di Stampati o Periodici Franchi (4 di Torino).
—

100,00

332

1857-1900, 5 franchigie con bolli di Ospedali: Torino, Fermo, Perugia, Chieti (2 differenti).
—

50,00

333

1860-70, 120 franchigie di periodo Regno con timbri tutti differenti, varie provenienze, in maggioranza zona Marche. Montate in un album.
—

50,00

334

1845, lettera da Londra per Firenze con bolli vari.
—

35,00

335

1848, lettera da Londra per Firenze con bolli vari e tasse.
—

35,00

336

1854, lettera da Varsavia per Parigi con timbri vari.
—

40,00

337

1861, lettera da Wilna per Parigi con vari timbri e tasse.
—

30,00

338

1844, lettera da Odessa per Genova con tasse varie e bollo ovale "PORTO 3" al verso.
—

30,00

339

1868, lettera da Odessa per Marsiglia con timbri e tasse varie.
—

30,00

340

1860-75, n. 44 franchigie con bolli differenti, tutte dell’Italia Meridionale.
—

offerta libera
VIE DI MARE


341

1732, lettera da Lisbona a Genova con manoscritto "Con N.D.G.".
—

30,00

342

1820, SARDEGNA, lineare rosso su lettera da Sassari, 31/1/20, 9 anni prima della data riportata dal Vollmeier. Molto bella.
—

75,00

343

1834, lettera da Livorno per Tunisi con manoscritto "Con P(adron) Romeo CDS".
—

30,00

344

1835-44, 2 lettere da Napoli con timbri di navigazione.
—

30,00

345

1838, lettera da Livorno per Tunisi con manoscritto "Col C(apitano) G. Pagano CDS"
—

30,00

346

1838, lettera da Livorno per Tunisi con manoscritto "Col P(adron) Ciano Toscano CDA".
—

30,00

347

1838, lettera da Livorno per Tunisi con manoscritto "Col P(adron) Gino Pagano CDS".
—

30,00

348

1841-51, 2 lettere da Napoli con timbri di navigazione.
—

30,00

349

1843, lettera da Genova per Tunisi con manoscritto "Col Cap(itano) Gavino".
—

30,00

350

1844, lettera da Messina per Marsiglia con bollo "Pacchetto a vapore" e manoscritto "Coll' Elba" da parte dell'ufficiale postale.
—

30,00

351

1845, lettera da Marsiglia a Livorno con a lato bollo ovale azzurro "Claude Clerc e C. - Vapeurs Napolitains - Agence a Marseille". Molto bella.
—

50,00

352

1847-63, 9 lettere con timbri vari.
—

35,00

353

1848-60, 3 lettere tassate da Costantine (Algeria) per Marsiglia. Altra del 1855 con timbro "Pain Boeuf Bateau a Vapr." per la Francia.
—

50,00

354

1850, VIA DI MARE lineare rosso, ben impresso, su lettera da Vitry-Aux-Loges per Roma, 10/10/50.
—

50,00

355

1851, lettera da Napoli per Genova, poi rispedita a Londra con molti timbri e tasse. Interessante per studio.
—

100,00

356

1851, 2 lettere: GENOVA CORSO PARTICOLARE per Livorno; VPM per Livorno.
—

30,00

357

1851, lettera da Napoli a Livorno con bolli vari in azzurro, rosso e nero.
—

30,00

358

1853, VIE DI MARE (E) rosso, su lettera da Napoli per Genova, con a lato bollo ovale azzurro "A DI LORENZO - AGENZIA VAPORI SARDI IN NAPOLI" male impresso come al solito.
—

30,00

359

1854-68, 11 lettere transatlantiche dal Sudamerica per Rapallo (2 per Pescia) + altre 3 lettere stessa corrispondenza.
—

100,00

360

1857, 6 crazie azzurro vivo (15a) su lettera da Livorno per Genova per via di mare. Annullo a sbarre + "PD". Bollo corsivo "Insufficente" a lato + "Da Livorno via di mare" su due righe. Esemplare di bell'aspetto riparato ai margini.
900

50,00

361

1857-61, 2 lettere: "LIVORNO VIA DI MARE C" in rosso e in nero.
—

40,00

362

1859, DA LIVORNO - VIA DI MARE, rosso, ben impresso su lettera da Livorno per Genova, maggio '59.
—

50,00

363

1860, TERRAFERMA, lineare su lettera da Genova per Sassari, 4/9/60, tassata in arrivo.
—

75,00

364

1860, SARDEGNA lineare rosso (p. 8) su 20 c. (15C) a filo in basso su lettera per Torino, giugno '60.
—

100,00

365

1860, letterina da Spezia per Genova, 27/7/60, affrancata con 10 c. (14Ad) + 20 c. (15C), con doppia impronta rossa "Spezia-Via di Mare", a lato. Piega d'archivio su un francobollo. Da esaminare.
2.500
+
100,00

366

-, SICILIA, lineare rosso su Sardegna 20 c. (15Dc) 2 esemplari. Da esaminare.
—

50,00

367

1862, Lettera da Palermo per Livorno il 30/3/62 non affrancata, riceve in transito il lineare rosso "SICILIA" e tassa manoscritta in arrivo. (Raybaudi).
—

150,00

368

1863, "LIVORNO VIA DI MARE C" (p. 7) annullatore su 40 c. rosa carminio lillaceo (16Eb) su lettera da Napoli per Nizza 23/2/63. (Raybaudi).
750

150,00

369

1863, VIA DI MARE (p. 13) annullatore di su (11a) corto a destra, su lettera per Livorno, 28/2/63. Insieme da esaminare. (Cert. Sorani).


600,00

370

1863, Lettera da Napoli per Genova affrancata con 15 c. azzurro II tipo (13) annullato in arrivo a Genova con il bollo  "VIA DI MARE" in rosso scalpellato impresso 2 volte. Molto bella.
—

120,00

371

1864, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI piccolo in cartella (p. 10) annullatore su 60 cent. DLR su lettera da Alessandria d'Egitto (bollo circolare senza ora a lato) il 25/12/64. (Cert. E. Diena).
1.890

350,00

372

1865, lettera da Livorno a Corfù il 22/4/65 affrancata con 60 c. L21) sino a destino "PD", via terra fino ad Ancona e proseguita per mare con "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI" in cartella. (Raybaudi).
—

400,00

373

1866, lettera da Alessandria d'Egitto per la Boemia l'11/9/66 affrancata con coppia da 15 soldi bruno (45) impostata al vapore del Lloyd viene bollata in transito a Trieste col timbro "COL VAPORE D'ALESSANDRIA" (p. 11). (E. Diena - Raybaudi).
5.250

900,00

374

1866, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella apposto a Messina annullatore di 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera da Napoli per Noto il 9/2/66. Molto fresco. (Cert. Carraro).
—

100,00

375

1869, 2 lettere affrancate con 20 c. (T26) con annulli di Piroscafi a lato.
—

40,00

376

1869-73, 3 lettere dall'Argentina per Genova tassate ciascuna per 1 lira (11), una anche con francobollo argentino da 5 c.
—

50,00

377

1875, lotto di 2 lettere: Da Buenos Aires coi Postali Italiani" (p. 10) tassata in arrivo a Genova con 30+60 c. (T. 7-10), francobollo argentino mancante; altra lettera da Gibilterra "con Bastim. Mercant." tassata in arrivo a Genova con 40c. (T. 8).
2.300
+
200,00

378

1881, DA PORTOTORRES corsivo su intero postale diretto a Genova, 29/4/81. (E. Diena).
—

100,00

379

1891, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella, annullatore di 20 c. (39) su busta da Tunisi per Torino.
—

50,00

380

1891, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, in cartella annullatore di Umberto 20 c. (39) su busta da Cagliari per Napoli, giugno '91.
—

35,00

381

-, un pacchetto di lettere indirizzate ad Alessandria d'Egitto (archivio Sonnino), viaggiate per Via di Mare da Marsiglia o Livorno o Londra negli anni '40 dell'800 (oltre 50 lettere di cui alcune con segni di fumigazione).
—

150,00
DOCUMENTI


382
—
1779, ROMA, Notificazione sopra la tariffa delle nuove monete d'oro e d'argento di Milano e della nuova doppia di Portogallo.
—

25,00

383
—
1800, STATO PONTIFICIO, Costituzione di Papa Pio VII, 36 pagine. Molto interessante.
—

50,00

384
—
1849, REPUBBLICA ROMANA, 4 direttive o ordini a stampa, 3 da Ascoli.
—

40,00

385
—
1849, GOVERNO PROVVISORIO TOSCANO, 5 manifesti  relativi a momenti successivi fino alla restaurazione, 2 con stemma dei Lorena.
—

50,00

386
—
1849-74, POSTE, 8 documenti riguardanti il Servizio Postale, in genere zona Marche. Notati 2 del 1864 sul Servizio rurale.
—

50,00

387
—
1851, REGIO DECRETO relativo alla Convenzione con la Soc. Rubattino, Capitolato per il Servizio della corrispondenza postale a vapore con la Sardegna, pp. 20.
—

50,00

388
—
-, lotto di 12 editti e manifesti dello Stato Pontificio, alcuni in periodo di Regno d'Italia. Interessante.
—

100,00
SANITA'


389

1804-54, 4 lettere con bolli di disinfezione di Bologna e Provincia.
—

100,00

390

1805-07, otto franchigie con bolli di Municipalità dirette alla Prefettura di Imola, tema sanitario. Interessanti.
—

120,00

391
—
1807, Avviso a stampa, da Strabello (Regno d'Italia), riguardante la chiusura dei cimiteri e delle tombe.
—

35,00

392

1808-73, 15 lettere di provenienza varia a tema sanitario o con tagli di disinfezione.
—

100,00

393

1831, Notificazione a stampa da Trieste circa il Cholera morbus, bilingue; italiano e tedesco.
—

40,00

394
—
1831-86, 6 opuscoli, un regolamento sanitario ed un manifesto.
—

50,00

395

1833, Lettera dal Console Napoletano in Amsterdam che rassicura sullo stato di salute nei Parsi Bassi. Molto bella.
—

100,00

396

1835, lettera da Firenze per Bologna con tagli di disinfezione e bollo "Provincia di Bologna - Disinfettata".
—

35,00

397

OSIMO DISINFETTATA ovale con ornati, al verso di franhigia con tagli di disinfezione da Ancona per Osimo.
—

160empli
























































































































,00
398

1836, 2 franchigie con il bollo della Commissione Sanitaria Provinciale di Ascoli, in nero e in bruno, molto nitidi.
—

50,00

399

1837-55, BOLOGNA, due circolari emesse in periodo di epidemia contagiosa con bolli della Commissione di Sanità.
—

160,00

400
—
1837-63, Vaccino, 5 documenti, una lettera e 4 certificati di vaccinazione.
—

40,00

401

1840, Lettera della Deputazione di Salute Veneziana, diretta al Magistrato di Sanità a Napoli, che riassume i problemi avuti da un imbarcazione proveniente da Costantinopoli carica di granaglie. Interessante.
—

120,00

402

1841, Lettera da Corfù a Napoli, disinfettata ad Ancona, con vari timbri e tasse.
—

100,00

403

1844, Lettera dal Cairo (Egitto) (Consiglio Generale di Sanità) indirizzata al direttore della Farmacia dell'Ospedale Militare del Cairo. Al verso bel timbro bilingue.
—

300,00

404
—
1845, STATO PONTIFICIO, Ordine circolare (fascicoli di 45 pagine) contenente la tariffa dei prezzi delle droghe e della lista "rerum petendarum" dei medicinali da valere in tutte le spezierie dello Stato. Interessante.
—

70,00

405

1846-48, 2 lettere da Alessandria d'Egitto per Malta con tagli e timbri di disinfezione.
—

100,00

406

1861, franchigia da Bologna per Imola il 24/3/61 con bollo azzurro "Consiglio Provinciale di Sanità". (AISP pag. 143 : R+).
—

50,00

407

1861, franchigia da Bologna per Imola del 15 marzo 1861 con bollo azzurro "Consiglio Provinciale di Sanità". (AISP pag. 143 : R+).
—

50,00

408
—
1867, MILANO, prospetto dei costi degli ammalati all'Ospedale Maggiore di Milano, spedito per posta al Sindaco di Acquate.
—

40,00

409

-, 3 lettere prefilateliche con tracce di disinfezione.
—

60,00

410
—
-, 13 tra manifesti, ordinanze, opuscoli in tema.
—

60,00

411
—
-, Opuscolo sui Cordoni Sanitari + Appendice alle Istruzioni Sanitarie del 1835 + Opuscolo con tipo e pianta di Lazzareto del 1911.
—

40,00

412
—
-, lotto di 125 documenti di provenienze varie, italiane del 1800/primi '900.
—

150,00
LOMBARDO VENETO


413

1850, 5 c. giallo ocra (1) splendido. (A. Diena).
235

50,00

414

1850, 5 c. giallo ocra (1).
235

35,00

415

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2) su piccolo frammento da Mantova.
570

120,00

416

1850, 5 c. giallo limone verdastro (1b) molto bello e con frammenti di filigrana "KKHM". Raro. (A. Diena. Cert. E. Diena).
6.750

1.500,00

417

1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
235

50,00

418

1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f) isolato su involucro di circolare da Milano per Bassano. (Cert. Sorani).
775

280,00

419

1850, 5 c. giallo arancio (1g) splendida qualità. (Raybaudi).
250

50,00

420

1850, 5 c. giallo arancio (1g) + 10 c. nero (2) su piccolo frammento annullato "Piadena" (p. 5). (Sorani).
570
+
100,00

421

1856, 5 c. arancio carico (1i) isolato su circolare da Milano per Urbino. L'esemplare mostra un principio di croce a destra. Insieme di pregio. (Cert. Sorani).
—

800,00

422

1850, 5 centesimi (1) lotto di 5 esemplari di buona/ottima qualità, varie tonalità.
1.175

150,00

423

1850, 10 c. nero (2) seconda E di centes. rotta. (A. Diena).
235

50,00

424

1850, 10 c. grigio argento I tiratura (2a) su frammento da Milano, 4/7. (A. Diena).
1.900

250,00

425

1850, 10 c. grigio nero I tiratura (2b). (Em. Diena).
600

100,00

426

1850, 10 c. grigio nero (2c) ben marginato. (A. Diena - E. Diena).
235

50,00

427

1850, 10 c. grigio nero (2c) con "ritocco" nella dicitura "centes". Esemplare appena corto in alto a sinistra su minimo frammento.
2.850

125,00

428

1854, 5 c. giallo arancio + 10 c. nero carbone (1g+2e) ben marginati su lettera da Vicenza per Padova, 15/6. (Cert. Sorani).
2.050

575,00

429

1851, 15 c. I tipo (3) su lettera da Padova per Legnago, 3/6.
150

30,00

430

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Milano per Chiari, 7/9/50.
325

40,00

431

1850, 15 c. I tipo 2 esemplari in gradazioni differenti (3g+3h) su frammento da Lodi. Interessante. (Cert. Sorani).


400,00

432

1851, 15 c. I tipo con varietà di cliché (3o) su lettera da Bergamo per Ardesio, 14/10/51.
825

140,00

433

1850, 5 c. giallo arancio (1g). (A. Diena).
—

75,00

434

1851, 15 c. II tipo (4) su lettera, rifilata ai lati, da Bergamo per Romano, 11/251. Da esaminare.
800
ca.
100,00

435

1851, 15 c. rosso vermiglio II tipo (4) su lettera da Venezia per Este, 23/4. Lieve grinza d'archivio.
775

70,00

436

1850, 15 c. rosso vermiglio II tipo con decalco (4d).
500

100,00

437

1851, 15 c. II tipo (5) bordo di foglio a destra. Bella qualità.
—

25,00

438

1851, 15 c. rosa II tipo (5) striscia orizzontale di 4 di bella qualità. (Cert. Sorani).
1.250

300,00

439

1851, 15 c. rosa con spazio tipografico al margine superiore (5f).
300

50,00

440

1851, 30 c. bruno (7) ben marginato e con bordo di foglio in basso su letterina da Pavia per Guidizzolo, 6/7. (A. Diena).
—

40,00

441

-, Raccomandata da Venezia per Padova affrancata con 15 c. rosa (5) + 30 c. bruno cupo (7g) come tariffa di raccomandazione. Molto bella.
290
+
50,00

442

1850, 30 c. bruno I tipo con impronta di spazio tipografico al margine inferiore e completo decalco (7i). Grinza originale di carta. Molto bello. (A. Diena - Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

443

-, 30 c. bruno I tipo, decalco (7i) su lettera da Brescia per Bergamo. Francobollo sollevato e firmato Sorani.
500

125,00

444

1851, 30 c. bruno I tipo (7k) con impronta di spazio tipografico al margine inferiore, grinza originale di carta. (Vaccari).
150

50,00

445

1850, 30 c. II tipo (8) 2 esemplari su lettera da Brescia per Como, 10/3.
—

60,00

446

1850, 15 c. I tipo (10) su bustina da Venezia per Milano, 3/11.
—

25,00

447

1852, 45 c. celeste I tiratura con frammenti di filigrana (10b) su lettera da Milano per Trento, 26/05/52. (Cert. E. Diena).
—

200,00

448

1852, 45 c. II tipo (11) su piccolo frammento con annullo austriaco di Trieste.
—

100,00

449

1850, prima emissione, tre valori con decalco (3i-8c-11c).
800

150,00

450

1851, Stampa recto-verso, controstampa capovolta, 5 c. giallo ocra (13). (Vaccari).
550

100,00

451

1851, Carta a coste verticali, 15 c. I tipo (14). (Sorani).
350

100,00

452

1851, 15 c. I tipo carta a coste verticali (14).
350

50,00

453

1851, 15 c. rosso vermiglio chiaro I tipo carta a coste verticali (14a).
350

40,00

454

1851, Carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14) lettera da Mantova per Modena il 25/2/51.
850

175,00

455

-, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), da Padova per Recoaro. Ottima qualità.
850

150,00

456
/
1851, Carta a coste verticali, il I e II tipo (14+15) insieme su piccolo frammento annullato Milano.
1.500
+
300,00

457

1851, Carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio II tipo (15) costolatura evidente. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.150

300,00

458

1851, 15 c. carta a coste II tipo (15) con costolatura molto evidente su piccolo frammento da Brescia, 19/5.
1.375

200,00

459

1851, 15 c. carta a coste II tipo (15) bordo di foglio a destra su piccolo frammento da Treviso. Freschezza da esaminare.
1.375

150,00

460

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) esemplare su frammento annullato Milano.
250

40,00

461

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) bell'esemplare su frammento annullato Venezia (p. 10).
250
+
50,00

462

1851, Carta a coste verticali, 45 c. azzurro (17) bordo di foglio a sinistra.
750

100,00

463

1851, 45 c. azzurro I tipo, carta a coste verticali (17) bordo di foglio in basso, molto bello annullato Verona.
750

150,00

464

1851, carta a coste verticali, 45 c. azzurro (17) su piccolo frammento annullato "Milano 6/3/53".
900

150,00

465

1851, Carta a coste verticali, 15 c. I tipo (14), 30 c.(16) e 45 c.(17). (Vaccari).
1.310

275,00

466

1854-57, Carta a macchina, serie cpl. di 4 valori con il 10 cent. nero grigio (19a) tutti di splendida qualità (19a/22). (Vaccari).
1.419

275,00

467

1857, carta a macchina, 10 c,nero (19) 3 ampi margini, 1 a filo (Cert. Ferchenbauer).
500

25,00

468

1857, Carta a macchina, 10 c. nero (19) striscia orizzontale di tre fresca e con tre margini grandi. (G. Oliva).
2.500

250,00

469

1854, 10 c. nero carta a macchina (19) su minimo frammento.
600

75,00

470

1858, Carta a macchina, 10 c. nero (19) con ampi margini isolato su lettera scritta a Soave ed impostata a Verona diretta in città il 25/3/58.
1.500

375,00

471

1858, 10 c. nero carta a macchina (19) striscia di 3 su lettera da Adria per Mantova, 25/8. Bella e rara.
6.500

1.200,00

472

1854, 15 c. carta a macchina (20) striscia orizzontale di 4 su piccolo frammento di Venezia.
625

75,00

473

1854, 15 c. carta a macchina (20) striscia orizzontale di 5.
1.650

150,00

474

1854, 15 c. carta a macchina (20) striscia orizzontale di 6 ben marginata. Non comune. (Raybaudi).
3.000

500,00

475

1856, 15 c. carta a macchina (20) coppia su lettera per Milano, 18/9.
65

20,00

476

1856, 15 c. carta a macchina (20) striscia di 4 su lettera da Casarza per Padova, 26/4. Bella qualità.
1.850

500,00

477

1856, 45 c. carta a macchina (22) 4 esemplari con annullo corsivo di Brescia (p. 5) su minimo frammento.
—

65,00

478

1856, 45 c. carta a macchina (22) 5 esemplari su frammento da Abbiategrasso.
—

150,00

479

1859, Seconda emissione, la serie completa di 5 valori (23/27). (i ni. 23-24 E. Diena).
1.710

275,00

480

1859, Seconda emissione, la serie completa di 5 valori (23/27).
1.700

240,00

481

1858, 2 soldi giallo, I tipo (23) gomma integra. (Cert. A. Diena - Cert. Sorani).
—

2.750,00

482

1858, 2 s. giallo I tipo (23).
925

175,00

483

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato Vicenza. (A. Diena).
925

100,00

484

1858, 2 s. giallo I tipo (23) + 3 s. nero I tipo (24) su frammento annullato "Vestone".
1.625

300,00

485

1858, 3 soldi nero I tipo (24). (Cert. Carraro).
425

100,00

486

1858, 3 soldi nero I tipo (24) su piccolo frammento.
500

70,00

487

1862, affrancatura bicolore composta da coppia da 3 s. nero I tipo (24) + 10 s. II tipo (31) da Mantova per Varese Ligure il 9/6/62. Uso tardivo del 3 soldi I tipo. (Cert. E. Diena).
2.070
+
375,00

488

1858, 3 soldi nero grigio (24a). (Biondi).
525

100,00

489

1858, 15 s. azzurro I tipo (27) centrato.
200

50,00

490

1858, 15 s. azzurro II tipo (27).
200

40,00

491

1858, 15 s. azzurro, I tipo (27) su minimo frammento.
240

30,00

492

1859, 15 soldi azzurro I tipo (27) su lettera da Milano per Venezia, 4/1/59.
550

50,00

493

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32).
575

100,00

494

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32).(il 28 Raybaudi - il 29 Sorani).
567

80,00

495

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32).
563

70,00

496

1859, 3 s. nero II tipo (29).
250

70,00

497

1861, 3 soldi nero II tipo (29) + 5 soldi rosso (33) due esemplari su frammento annullato Treviso.
300

70,00

498

1862, 3 soldi nero II tipo (29) isolato da Venezia per città il 10/7/62. Molto fresco.
675

120,00

499

1862, 3 soldi nero II tipo (29) 2 esemplari + 10 soldi bruno II tipo (31) su lettera da Padova diretta a Biella per Andorno Piedicavallo, 28/10. Alcune macchie d'inchiostro d'epoca.
—

250,00

500

1862, 3 s. nero II tipo (29) due esemplari in coppia ancora unita per pochi dentelli + 10 s. bruno (34) su lettera da Padova per Torino il 9/12/62.
1.500

200,00

501

1859, 3 soldi nero grigio II tipo (29a). (Cert. Raybaudi).
350

75,00

502

1859, 3 soldi nero grigio (29a). (A. Diena. G. Oliva. Colla).
350

50,00

503

1859, 5 soldi II tipo (30).
675

150,00

504

1859, 5 soldi II tipo (30) leggermente ingiallito.
700

50,00

505

1859, 5 soldi rosso II tipo (30) su lettera da Milano per Varese, 18/5/59. Interessante l'uso del II tipo a Milano.
—

50,00

506

1861, Ricevuta di ritorno, incompleta all'angolo inferiore destro, affrancata con due esemplari da 5 soldi II tipo (30) annullati Este e Vicenza.
—

150,00

507

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). Raro. (Cert. Sorani).
5.750

1.250,00

508
/
-, Croci di S.Andrea, lotto di 6 esemplari differenti, 5 nuove e una leggermente usata quasi tutte della II emissione.
1.500
+
200,00

509

1859, OLTREPO' MANTOVANO, lettera comunale tassata da Revere il 6/8/59 per Casalmaggiore con timbro di Bozzolo in arrivo al verso. Allegata la ricevuta di pagamento. Rara. (Sorani).
—

650,00

510

1861, 5 s. rosso (33). (Cert. Sorani).
7.000

1.000,00

511

1861-62, 3 valori (33-34-35).
265

30,00

512

1861, 5 soldi rosso (33) con stampa parzialmente evanescente, su piccolo frammento da Cividale. Rara varietà (A. Diena, Cert. Chiavarello).
—

750,00

513

1862, 10 s,bruno mattone, francobollo più corto (denti 15 x 17) (34d). (Sorani).
250

65,00

514

1862, 3 soldi verde giallo (35). (A. Diena. Raybaudi).
175

35,00

515

1862, 3 soldi verde (35). (Raybaudi).
175

30,00

516

1862, 3 soldi verde (35). (Cert. Raybaudi).
175

40,00

517

1863, 3 soldi verde giallo (35).
210

40,00

518
/
1863, "Aquilette" l'emissione completa dei 5 valori dentellati 14 (36/40) il n. 40 su frammento. (n. 37 e 39, A. Diena).
1.085

175,00

519

1863, Aquila 5 valori cpl. dent. 14 (36/10).
1.000

160,00

520

1863, l'emissione completa di 5 valori dentellati 14 (36/40). Il 10 soldi da esaminare.
1.000

150,00

521

1863, l'emissione completa di 5 valori dentellati 14 (36/40).
1.010

150,00

522

1863, 2 s. giallo (36).
425

60,00

523

1863, 2 soldi giallo, dent. 14 (36) su frammento annullato "Treviso". Molto bello.
350

50,00

524

1863, 2 soldi giallo dent. 14 (36) isolato su involucro di circolare da Venezia per città, indirizzo parzialmente cancellato.
900

100,00

525

1863, 2 soldi giallo dent. 14 (36) isolato su circolare a stampa da Udine per Faedis.
875

150,00

526

1863, 3 soldi verde dent. 14 (37). (Cert. E. Diena).
5.500

750,00

527

1864, 3 soldi verde (37) 2 esemplari + 10 soldi azzurro (44) su piccolo frammento.
—

70,00

528

1863, 15 soldi bruno (40). (Emilio Diena - Cert. A. Diena).
10.000

2.700,00

529

1864-65, Aquila dent. 9 1/2 5 valori cpl. (41/45) gomma integra e molto freschi. Qualità lusso. (Cert. R. Diena).
—

1.200,00

530

1864-65, Quinta emissione, dent. 9 1/2, 5 valori cpl.(41/45). (il n. 41 A. Diena).
1.246

225,00

531

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41). (Cert. Raybaudi).  Da esaminare.
550

100,00

532

1865, 2 soldi giallo (41). (A. Diena - E. Diena).
900

150,00

533

1864-65, Dentellati 9 1/2, 2 s. giallo, 3 s. verde, 5 s. rosa (41/43).
630

100,00

534

1864, due esemplari da 3 s. verde giallastro (42a+42a) su ritaglio di intero postale da 10 soldi, frammento annullato Venezia. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

535

1865, 3 s. verde (42) + 3 s. verde (42) + 15 s. bruno (45) su lettera da Udine per Genova l'1/8/65. (G. Oliva).
1.250

200,00

536

1864, 5 soldi rosa con stampa decalcata al verso (43b) coppia. (Sorani).
450

140,00

537

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45), minima grinza.
950

100,00

538

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (Cert. Carraro).
250

85,00

539
/
1864-65, V emissione, 8 esemplari: (41 difettoso-42x3-43x3-44)
—

100,00

540

1864-65, V emissione, 7 esemplari: (42x2-43x2-44x2-45).
450
ca.
70,00

541

1864, LEVANTE AUSTRIACO fascetta per stampati spedita da Bucarest e diretta al generale Garibaldi a Caprera affrancata inizialmente con 2 soldi dent. 14(36L) + due esemplari da 5 soldi dent. 9 1/2(43L) annullati in data 20/7. La fascetta giunse a Vienna il 25/7 e fu ritornata a Bucarest dove venne applicato un altro francobollo da 2 soldi che fu annullato in data 31/7 per l'arrivo a Vienna il 5 agosto. Molto interessante. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
—

3.500,00

542

1864, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi rosa (43L) con parziale annullo rosso "In der Dardanellen" (p. 11 ma non riportato in rosso).
—

50,00

543

1863, 15 s. bruno dent. 14 (40L) annullato Costantinopoli.
240

30,00

544

1867, LEVANTE AUSTRIACO (Turchia), 3 soldi verde dent. 9 1/2 (42L) + 15 soldi bruno dent. 9 1/2 (45L) in affrancatura di 18 soldi usata su lettera, che probabilmente conteneva uno stampato, da Costantinopoli a Genova il 27/4/67. A lato "Piroscafi Postali Italiani" in cartella apposto a Brindisi. Affrancatura inconsueta con entrambi i valori della V emissione, combinazione inedita. (A. Diena - Cert. Sorani).
—

1.000,00

545

1861, Busta postale da 10 soldi bruno rosso (3) nuova. Da esaminare.
750

150,00

546

1861, Busta postale da 20 soldi arancio (13) nuova.
1.000

300,00

547

1861, Busta postale da 25 soldi bruno scuro (14) nuova. (Cert. Avi "buono stato").
1.250

250,00

548

1861, Busta postale da 35 soldi bruno chiaro (16) nuova. (Cert. Avi).
1.250

400,00

549

1864, Busta postale da 10 soldi "aquila" (19) da Venezia per Bologna, 11/9.
475

100,00

550
()
1861-64, "Testine" e "Aquilette", lotto di 11 ritagli di interi postali.
—

100,00

551

1861, Ritagli di interi postali: 10 soldi bruno rosso (3) ben marginato, su piccolo frammento con annullo di Belluno. (Cert. A. Diena).
900

150,00

552

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Padova. (Cert. E. Diena).
900

150,00

553

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Auronzo. (Cert. E. Diena).
900

100,00

554

1854, Marche da bollo usate per posta, 5 c. verde, bruno arancio e nero (1) su frammento annullato Milano.
1.500

150,00

555
()
1854, Marche da bollo usate per posta, 6 esemplari (3-5-6-8-9-10).
130

20,00

556

1854, Marche da bollo usate per posta, Cifre in calcografia, 15 c. e 30 c. (7+8) annullati "Sacile" su frammento.
550

50,00

557

1854, Marche da bollo usate per posta, Cifre in calcografia, 15 c. e 30 c. (7+8) annullati. Il 15 c. con parte di filigrana.
235

40,00

558

1851, Francobolli per giornali, (3 c.) azzurro I tipo (1) molto bello. (A. Diena - Fiecchi).
500

125,00

559

1851, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
600

65,00

560

1851, Francobolli per giornali, (3 c.) azzurro II tipo (2) ben marginato. (L. Sassone - Cert. Raybaudi).
1.250

150,00

561

1851, Francobolli per giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) coppia orizzontale, margini completi.
900

100,00

562

1851, Giornali (3 c.) azzurro III tipo (3) striscia di 3 leggermente corta a sinistra su piccolo frammento. (A. Diena).
1.450

150,00

563

1851, Francobolli per giornali, (3 c.) azzurro scuro III tipo (3a), fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
425

50,00

564

1851, Francobolli per giornali, lire 1,50 rosa smorto "Mercurio rosa" (5) assai fresco di colore vivace,  nitidamente annullato "Padova 10 Dec", due margini corti. Rarissimo. (Cert. Oliva - Cert. Sorani).
60.000

6.000,00

565

1851, Francobolli per giornali, (3c.) azzurro grigio, carta a coste verticali (6) annullato anche con freghi di penna.
1.250

90,00

566

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8), ben marginato.
850

175,00

567

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8) striscia di tre, margini completi giusti.
3.500

300,00

568

1858, Giornali 1,05 azzurro (8) su piccolo frammento con annullo di Pizzighettone. (Cert. E. Diena).
1.000

250,00

569

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (Raybaudi).
6.000

900,00

570

1859, Francobolli per giornali, (1,05 s.) lilla (9b) angolo di gruppo. (A. Diena).
2.000

200,00

571

1859, Francobolli per giornali, (1,05 s.) violetto grigio (9d) annullato con bollo di Udine.
2.250

250,00

572

1861, Francobolli per giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10). (A. Diena).
750

150,00

573
/
1862, Giornali, (1,05) grigio chiaro (10) tre esemplari con grandi margini su frontespizio di fascetta di giornale annullati Verona il 22/8/62. Splendida qualità.(Giulio Bolaffi 1947 esteso).
2.700
+
1.000,00

574

1861, Giornali (1,05 s) lilla grigio chiaro (10a). (Cert. Caffaz).
3.000

300,00

575

1861, Francobolli per giornali, (1,05 s.) lilla grigio chiaro (10a). (A. Diena).
875

175,00

576

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio rosa (10d) esemplare con margini enormi proveniente da striscia di tre (fotocopia cert. Sorani).
3.250
+
900,00

577

1861, Francobolli per giornali, (1,05 s.) grigio (10e). (Raybaudi).
1.000

100,00

578

1863, Giornali (1,05 S.) bruno grigiastro (11). Fresco ma da esaminare.
140
+
25,00

579

1863, Francobolli per giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) tre esemplari con tinte leggermente diverse. (uno Raybaudi).
420

50,00

580

1863, Francobolli per giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) striscia orizzontale di tre su fascetta completa da Venezia a S. Daniele.
1.750

350,00

581

1863, Francobolli per giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro, bell'esemplare con frammento di filigrana (11d). (G. Oliva).
160

50,00

582
/
1853, Francobolli per giornali, 2 kr. verde grigio (1a) due esemplari con il I e il II sottotipo, il primo su frammento.
300

50,00

583

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro I tipo (1) due esemplari su frammento con i due sottotipi. Bella qualità. (A. Diena - G. Oliva).
335

60,00

584

1853, Francobolli per giornali, 2 kr. verde scuro (1) due esemplari annullati su frammento di giornale. Bella qualità. (A. Diena - G. Oliva).
270

45,00

585

1853, Segnatasse per giornali 2 k. verde giallo (1b) su "Journal des Debats" del 23/6/53.
625

100,00

586
()
1858-59, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero (2) nuovo senza gomma. (Calves - Cert. Avi).
2.250

380,00

587

1858, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero I tipo (2), fresco e con piena gomma. Raro. (A. Diena - Cert. Sorani).
9.000

2.500,00

588

1858, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero (2), fresco, ben marginato, assottigliato. Raro.
9.000

500,00

589

1858-59, Segnatasse per giornali 1 k. nero (2). (Em. Diena - A. Diena - Cert. Colla "buono stato").
5.500

600,00

590

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) fresco esemplare. (Em. Diena, A. Diena, Cert. R. Diena).
1.100

330,00

591

1858-59, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3). (A. Diena).
90

30,00

592

1865, Segnatasse per giornali, 2 k. vermiglio (3) su periodico "Il Buon Pastore" da Lodi. Da esaminare per una pieghina d'angolo.
325

70,00

593

1858, Segnatasse per giornali, 4 k. vermiglio (4a). Raro e di bella qualità. (Cert. Ferchenbauer).
7.250

2.400,00

594

1858, Segnatasse per giornali, 4 kr. rosso smorto (4a) annullato Verona, margini completi. Raro. (Sorani - Cert. E. Diena).
7.250

1.250,00

595

-, Ristampe lotto di 7 esemplari diversi. 4 firmati Sorani.
—

50,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI


596

1859, ABBIATEGRASSO (p. 11) su 10 soldi I tipo su piccolo frammento. (A. Diena).
1.150

200,00

597

1860, BOVEGNO, corsivo su franchigia per Gardone, periodo Sardo.
—

200,00

598

1863, CAMPOSANPIETRO (p. 6) su 5 soldi (38) su lettera per Padova, 12/3. (A. Diena).
460

100,00

599

1850, CAPODIPONTE (p. 10) su 15 c. I tiratura (3b) 17/6, primo mese d'uso. (G. Bolaffi).
750

250,00

600

1850, CAPRINO (p. 10) su 15 c. I tipo, 2 esemplari in tonalità differenti (3+3f). (Em. Diena. A. Diena. Fiecchi).
750

250,00

601

1860, CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (p. 8) su Sardegna 20 c. (15B) su letterina per Firenze, 6/3.
1.180

120,00

602

1859, CASTIGLIONE D'INTELVI (p. 12) su 5 soldi I tipo (25), piccolo frammento.
1.650

425,00

603

1851, DISTRIBUZIONE 1 (p. 11) su 15 c. II tipo (5). (A. Diena).
—

200,00

604

1851, DISTRIBUZIONE 1 (p. 11) su Giornali I tipo (1). (Raybaudi).
—

350,00

605

1850, DISTRIBUZIONE 2 (p. 13) su 45 c. I tipo (10) su minimo frammento. (Em. Diena).
2.800

850,00

606

1850, DISTRIBUZIONE 3 (p. 13) su 15 c. I tipo (3g). (A. Diena).
—

650,00

607

1856, EDOLO (p. 8) su Marca da Bollo da 15 c. calcografica (7), lettera per Brescia, 6/8. (Raybaudi).
1.300

350,00

608

1855, FINO (p. 8) su 15 c. (20), lettera da Appiano per Como, 6/10. All'interno marca da bollo da 75 c. Bella qualità. (Fiecchi).
1.000
+
400,00

609

1859, GAZZAVIGA (p. 11) su 5 soldi I tipo (25), piccolo frammento.
1.000

275,00

610

1860, GRAVEDONA tre cerchi + RACCOMANDATA, su Sardegna 20 c.(15B) + 40 c.(16Ca) due esemplari, uno dei quali reca il "raccomandata" lineare come unico annullatore (appena toccato il margine sinistro). Rarissimo, non quotato. (Cert. Colla).
—

300,00

611

1858, ISEO, piccolo frammento affrancato con 5 soldi (25) + 10 soldi (26) 2 esemplari. Il 5 s. ed un 10 s. annullati con il cerchio, l'altro 10 soldi con 2 impronte a croce del "RACCOMANDATA" (uso non catalogato). Interessante. (Cert. E. Diena).


900,00

612

1859, LENO (p. 11) su 5 soldi I tipo (25).
1.000

250,00

613

1850, LODI (p. 7) su 15 c. I tiratura (3a) su piccolo frammento del 6 giugno.
485

50,00

614

1854, MAGENTA cerchio + RACCOMANDATA rosso parziale annullatore di 15 c. su (20). Non quotato. (Cert. E. Diena).
—

650,00

615

1859, MAGENTA (p. 13) su Sardegna 10 c. bruno grigiastro (14A) in periodo di Governo  provvisorio (C2) ottimi margini. (Cert. Colla).
3.500

250,00

616

1859, MELEGNANO (p. 11) su 5 soldi I tipo (25). (Raybaudi).
1.000

275,00

617

1850, MILANO, raccomandata da Milano per Praga affrancata sul fronte con 45 c. I tipo (10) annullato con lo stampatello piccolo su 3 righe (p. 6) e al verso, per il diritto di raccomandazione, con 30 c. I tipo (7b) annullato con il lineare senza data (p. 13). Insieme di pregio e di ottima qualità. (Ferchenbauer).
—

3.500,00

618

1850, ORZINOVI (p. 9) su 15 c. I tiratura (3a), lettera per Brescia, 20/7. (Raybaudi).
1.825

500,00

619

1859, ORZINOVI (p. 8) su 5 soldi I tipo (25) 3 esemplari, di cui 2 al verso, su raccomandata per Rovato, 4/1. Interessante. (Raybaudi).
1.300
+
450,00

620

1851, PADOVA, R51 (p. 7) su 15 c. I tipo (3) su lettera per Este, 3/3/51. (Fiecchi - Raybaudi).
750

225,00

621

1859, PAULLO (p.R2) su Sardegna 20 c.(15Ba) francobollo difettoso all'angolo inferiore destro. Raro.
7.500

250,00

622

1859, PIZZIGHETTONE (p. 11) su 5 soldi + 10 soldi (25+26).
1.200

300,00

623

1850, RACCOMANDATA riquadrato (p. 9) annullatore di 15 c. coppia del I e II tipo (3+4), bordo di foglio a sinistra, su piccolo frammento. Di pregio.
875

200,00

624

1859, RHO (p. 12) su 5 soldi I tipo (25). (Fiecchi).
1.650

425,00

625

1858, ROBECCO (p. 13) su 10 soldi I tipo (26). (Cert. Sorani).
2.900

900,00

626

1850, ROVIGO azzurro (p. 11) annullatore parziale di 15 c. I tiratura (3a), 9 giugno, primi giorni d'uso.
—

150,00

627

1859, S. ANGELO (p. 13) su 10 soldi II tipo (31).
2.750

350,00

628

1852, SARNICO (p. 10) su 15 c. II tipo (6), margine superiore da esaminare, su lettera per Bergamo, 16/8.
2.250

150,00

629

1858, SESTO CALENDE (p. 13) su 5 soldi I tipo (25). (E. Diena).
2.750

850,00

630

1860, SONCINO (p. 6) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) lettera per Milano il 21/3/60.
500

100,00

631

1859, TONZANICO (p. 11) su 5 soldi I tipo (25), con principio di croce in basso. (E. Diena).
1.000
+
275,00

632

1853, VARESE lineare + tratti di penna su 30 c. II tipo (8) esemplare "lilliput" su lettera per Brescia. Interessante. (Raybaudi).
—

150,00

633

-, VARESE (p. 6) su Sardegna (17A-16Bb-15Bb) frammento di lettera raccomandata.
1.637
+
200,00

634

1850, VENEZIA stampatello dritto piccolo (p. 12) su 5 c. (1) coppia su piccolo frammento. Marginatura da esaminare.
—

200,00

635

1850, VENEZIA D2P (p. 10) su 15 c. I tipo (3e), piccolo frammento.
650

200,00

636

1850, VENEZIA muto (p. 8) su 45 c. I tipo (10).
—

150,00

637

1850, VENEZIA muto su Austria (p. 11) 6 k. (4). (A. Diena - Fiecchi).
—

250,00

638

1854, VENEZIA cerchio su Austria (p. 9) 3 k. (3/I) su minimo frammento. Da esaminare.
—

100,00

639

1870, VENEZIA cerchio austriaco in data 31/12 su Regno Tasse 2 lire (12) quartina. Raro su questi francobolli, probabilmente unico. Non riportato dal Carra.


200,00

640

1852, SPEDIZIONE GAZZETTE IN VENEZIA, ovale (p. R1) su Giornali (3 c.) I tipo (1) a filo a sinistra su intero giornale "Gazzetta Ufficiale di Milano" del 19/12/52 diretta in città. Raro (Cert. Raybaudi "buono stato").
17.600

850,00

641

1859, VESTONE linee orizzontali (p. 8) su 5 s. rosso I tipo (30), lettera per Gargnano, 11/2/59. Ottima qualità.
1.000

150,00

642

1851, VILLANOVA (p. 10) su 5 c. + 10 c. (1+2) su piccolo frammento. Freschezza da esaminare. (Cert. L. Gazzi).
1.170

200,00

643

1850, VILLANOVA (p. 10) su 15 c. I tipo (3) su piccolo frammento. Freschezza da esaminare. (Cert. L. Gazzi).
640

100,00

644

1859, VIMERCATE (p. 12) su 5 soldi I tipo (25). (Fiecchi)
1.650

450,00

645

1850, ZOGNO (p.R1) su 15 c. I tipo (3) su piccolo frammento. (Cert. A. Diena).
4.300

1.000,00

646

1858, ZOGNO (p. 11) su 5 soldi I tipo (25).
1.000

275,00

647

-, POSTA MILITARE - FELDPOST N. 3 (p. 13) su 45 c. (12), piccolo frammento. (G. Oliva).
2.750

250,00

648

-, POSTA MILITARE - I.R. POSTA MILIT. in I.N.2 (p.13) su 30 c. (9) a filo a destra su piccolo frammento. (G. Oliva).
2.750

125,00
MODENA


649

1852, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1) margine di foglio in basso, grinza leggera verticale. Da esaminare.
3.000

250,00

650

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a) con margini molto grandi da ogni lato.


60,00

651

1852, 10 c. rosa vivo (2a) blocco di quattro bordo di foglio in alto, gomma integra.
—

550,00

652

1852, 15 c. giallo (3) bordo di foglio in basso, annullo azzurro, splendido. (G. Bolaffi esteso - A. Diena).
—

50,00

653

1852, 15 c. giallo chiaro (3b) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.300

250,00

654

1852, 15 c. giallo e giallo vivo, con la varietà "CETN" (3d) + (3d) difettosi.
2.700

100,00

655

1852, Due esemplari da 15 c. giallo (3) e 25 c. camoscio (4).
320

45,00

656

1852, 25 c. camoscio chiarissimo rosaceo (4b) gomma integra. (Raybaudi. Cert. Colla).
—

900,00

657

1852, 25 c. camoscio chiaro (4) annullo azzurro, margini molto grandi.
—

25,00

658
()
1852, 40 c. celeste (5) nuovo senza gomma come d'uso. Raro. (Cert. Raybaudi).
18.500

3.000,00

659

1852, 40 c. celeste (5) buoni margini, leggermente assottigliato.
1.750

100,00

660

1852, 40 c. celeste (5) ben marginato, assottigliato.
1.750

100,00

661

1852, 40 c. azzurro scuro (6) con margini molto grandi. (A. Diena).
165

50,00

662

1855, 40 c. azzurro scuro (6)  su lettera da Carrara per Genova, 6/5/56.
800

150,00

663

1855, 40 c. azzurro scuro, varietà "senza punto dopo CENT" (6a) su lettera da Modena per Milano, 20/2/55. Raro. (Cert. Vaccari).
8.500

1.850,00

664

1852, 5 c. verde (7) esemplare con "E" di CENT mancante. Varietà inedita. (Em. Diena. G. Oliva. A. Diena. G. Bolaffi).
—

1.250,00

665

1855, 5 c. verde oliva con punto dopo le cifre, varietà "CNET" (7k) con leggere abrasioni. (Cert. E. Diena).
4.750

200,00

666

1852-57, Con punto dopo le cifre, 5 c. verde, 5 c. verde oliva, 10 c. rosa (7-8-9).
665

90,00

667

1852, 5 c. verde oliva con punto dopo la cifra, striscia di tre con l'errore lettere invertite "CNET" anziché "CENT" (8+8f). (Cert. R. Diena)
3.850
+
600,00

668

1857, 5 c. verde oliva (8) su lettera da Reggio per Mirandola, 12/1/57.
675

100,00

669

1855, 5 c. verde oliva con punto dopo le cifre, varietà "CNET" (8f) con lievissimo assottigliamento.
2.750

150,00

670

1855, 5 c. verde oliva (8g) con la varietà "CEN1" appena corto in alto a destra.
3.250

150,00

671

1857, 10 c. rosa (9) timbro Posta Lettere Reggio impresso molto debolmente. (Vaccari).
—

50,00

672

1857, 10 c. rosa (9) isolato su lettera da Carrara per Modena, 22/6. Raro.
5.500

1.000,00

673

1859, 15 c. giallo (3) + 10 c. rosa (9) su lettera da Modena per Pistoia, 26/3/59. Il 10 c. corto, il 15 c. molto bello.
—

125,00

674

1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre e "C" caduta in basso (9c) su piccolo frammento. Posizione n. 70. (A. Diena, Cert. E. Diena).
2.250
+
400,00

675
()
1852-57, 10 c. rosa, varietà "CNET" su due esemplari con punto e senza punto (9f) (9h) difettosi.
—

100,00

676

1857, 40 c. azzurro scuro (10) margine sinistro da esaminare, lettera da Modena per Milano, 17/3/57.
800

150,00

677

1858, 40 c. azzurro scuro (10) su lettera da Modena per Milano, 15/10/58.
800

125,00

678

1855, 40 c. azzurro scuro con punto dopo le cifre, varietà "CENT.49" (10a).
375

75,00

679

1855, 40 c. azzurro scuro, varietà "CE6T" (10c).
750

125,00

680

1855, 40 c. azzurro con punto dopo le cifre, varietà "CENT.4C" (10g). (Cert. E. Diena).
750

125,00

681

1853, 1 lira bianco (11) quattro esemplari con la filigrana nelle 4 posizioni :normale, capovolta, invertita e capovolta invertita. (Cert. Vaccari).
380

70,00

682

1853, 1 lira bianco (11) usato, corto di margini. (Cert. Raybaudi).
3.000

100,00

683

1853, 1 lira bianco (11) annullato, con i margini a filo non intaccati. (Cert. Chiavarello).
3.000

300,00

684
/
1852, la prima emissione senza il 40 c. celeste, 5 valori (1/4+6).
575

75,00

685

1852-55, lotto di 5 esemplari (3-4-7-10-11).
320

50,00

686

-, piccolo lotto di 4 lettere: (3-4-7-7). Qualità mista.
—

150,00

687

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1) posizione n. 18. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.000

1.000,00

688

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1) un piccolo punto bianco. (Cert. E. Diena).
4.000

450,00

689

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio lettere "BG" piccole (2) bordo di foglio in basso. (Fiecchi).
950

200,00

690

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio lettere "BG" piccole (2). (G. Oliva).
950

150,00

691

1854, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) margine di foglio, su giornale "Gazzetta Piemontese" del 18 luglio 1854.
275

50,00

692
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." piccolo (2b) doppia stampa perfetto e come sempre senza gomma. Grande rarità. Uno dei due esemplari perfetti conosciuti. (Cert. A. Diena esteso - G. Oliva - Chiavarello).
5.250

1.500,00

693

1855-57, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio e 10 c. grigio lillaceo (3/4).
—

20,00

694

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 18 esemplari.
—

20,00

695

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 16 esemplari con 2 coppie con interspazio verticale.
—

20,00

696

1855, Segnatasse per giornali 9 c.  (3) blocco di 24 con interspazio orizzontale (parzialmente aperto).
—

45,00

697

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) annullato con bollo azzurro di Modena su giornale in lingua tedesca proveniente da Verona il 19/4/58. (A. Diena - Cert. Bolaffi).
2.250

400,00

698

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) esemplare tagliato corto per frode postale (da una striscia di 10 si potevano ricavare 12 francobolli) su "Allgemeine Zeitung" del 21/8/58. (Cert. R. Diena).
2.250

600,00

699

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5) margini molto grandi. (A. Diena).
1.500

400,00

700

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo orizzontale (5) margini molto grandi. (Cert. Caffaz).
1.500

300,00

701

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo orizzontale (5) due esemplari, uno corto in alto, uno piegato.
3.000

100,00

702

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo orizzontale (5) grandi margini, lievissimo punto di assottigliamento.
3.000

150,00

703

1859, Segnatasse per giornali,  Aquilotto 10 c. nero (5) applicato su giornale "Gazzetta di Bologna" del 3/6/59, sfuggito all'annullamento. (Cert. E. Diena).
1.000

300,00

704

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero con filo di divisione verticale, non emesso (5/I), esemplare con stampa smossa. (Cert. Savarese - Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

705
()
1852, Prova del 5 c. su carta bianca vergata orizzontalmente (P20) con una netta stampa recto verso. Rarissima varietà non menzionata dai cataloghi. Per specialista. (Cert. Raybaudi con firma al recto).
—

750,00

706

1859, OLTRE APPENNINO MODENESE, lettera da Fivizzano a Firenze il 18/7/59 affrancata con Sardegna 20 c. azzurro scuro (C3). Uso provvisorio dei francobolli sardi a Fivizzano nel luglio '59. Rarità. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena).
14.000

1.750,00

707

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) molto fresco.
—

500,00

708

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) piena gomma. (A. Diena).
2.000

650,00

709

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) piena gomma. (A. Diena - G. Bolaffi - Cert. Sorani).
2.000

500,00

710

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena. Cert. R. Diena)
2.000

300,00

711

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) piena gomma. (A. Diena).
2.000

300,00

712
()
1859, Governo provvisorio, 5 c. verde e 40 c. carminio (12+17) senza gomma, leggermente assottigliati.
565

25,00

713

1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13). (E. Diena. Cert. Raybaudi).
3.250

900,00

714

1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13). (Cert. B. S. Oliva).
3.250

550,00

715

1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13). (Em. Diena - Cert. Sorani).
3.250

500,00

716

1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13) leggero difetto.
3.250

150,00

717

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) splendida qualità. (Cert. G. Bolaffi).
425

130,00

718

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
425

60,00

719

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Em. Diena)
210

40,00

720

1859, Governo provvisorio, 3 esemplari (16-17-18).
640

120,00

721

1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla (16a). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.600

400,00

722

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) bordo di foglio a destra. (A. Diena).
260

80,00

723

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) bell'esemplare.
260

80,00

724

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Em. Diena - A. Diena).
240

50,00

725

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18). Molto fresco. (A. Diena).
260

65,00

726

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18).
260

50,00

727

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18). Molto fresco.
260

50,00

728

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (Em. Diena - G. Bolaffi - Fiecchi).
260

40,00

729

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) fresca quartina. (Cert. G. Bolaffi).
1.200

400,00
MODENA ANNULLAMENTI


730

1856, BRESCELLLO (P. 6) su 5 c. verde (7) lettera per Reggio il 1/5/56.
510

90,00

731

1852, FINALE DI MODENA, cartella azzurra + sbarre (p. 9) su 25 c. carminio chiaro (4) fresca lettera per Brescia, 2/9/52. Bella qualità. (E. Diena, Cert. Biondi).
1.425

200,00

732

1852, MODENA griglietta + doppio cerchio (p. 11) su 25 c. camoscio chiaro (4) lettera per Livorno il 1°luglio 1852. Indirizzo restaurato. (Cert. E. Diena).
2.825

600,00

733

1860, NOVELLARA (p. 8) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Mantova, 28/8/60.
900

200,00
NAPOLI


734

1858, 1/2 grano rosa chiaro (1). (Cert. Sorani).
2.750

500,00

735

1858, 1/2 grano rosa chiaro (1). (Cert. Sorani).
2.750

500,00

736

1858, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1).
475

80,00

737

1858, 1/2 gr. rosa chiaro, I tavola (1) striscia verticale di quattro su frammento. (A. Diena).
2.250

275,00

738

1858, 1/2 gr. I tavola rosa brunastro (1b) blocco di 4. Raro. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
16.000

3.000,00

739

1858, 1/2 grano rosa carminio chiaro (1c). (Cert. Biondi).
3.250

500,00

740

1858, Due esemplari da 1/2 grano, I e II tavola, colori vivaci. (Fiecchi - Chiavarello).
1.175
+
175,00

741

1858, 1/2 gr.carminio II tavola (2) colore vivace.
700

150,00

742

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b) margine di foglio in alto e grandi margini. (E. Diena).
1.000

250,00

743

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b). (A. Diena).
1.000

125,00

744

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c), splendido. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
1.000

225,00

745

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c).
1.000

150,00

746

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c). (Cert. R. Diena).
1.000

225,00

747

1858, 1 gr. rosa chiaro I tav.(3). (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.350

275,00

748

1858, 1 gr. I tavola (3). (Cert. R. Diena "buono stato").
1.350

270,00

749

1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3). (A. Diena - Sorani - Cert. Carraro).
1.350

200,00

750

1858, 1 gr. rosa chiaro I tav.(3) blocco di quattro, piena gomma, grinze originali, piccolo frammento di carta al retro. (A. Diena).
6.250

900,00

751

1858, 1 gr. I tavola (3) blocco di 4. Raro. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
9.000

1.750,00

752

1858, 1 gr. rosa chiaro I tav. (3) striscia di tre ben marginata. Da esaminare. (A. Diena).
500

75,00

753

1858, 1 gr. rosa chiaro (3) due esemplari su frammento, annullati in arrivo in Sicilia con bollo a "ferro di cavallo". (A. Diena).
—

75,00

754

1858-59, Due esemplari da 1 grano (I e II tavola) (3-4) ottima qualità.
130

25,00

755

1858, 1 gr. II tavola (4) esemplare con bordo integrale in basso. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

250,00

756

1858, 1 gr. rosa carminio II tavola (4). (Cert. Raybaudi).
700

180,00

757

1858, 1 gr. rosa carminio, II tavola (4) coppia con margini molto grandi, splendida.
—

65,00

758
/
1858, 1 gr. II tavola carminio (4a) blocco di 9 con ampi margini, i 3 in basso integri. Splendido e raro. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
—

2.500,00

759

1860, 1 gr. II tavola (4) coppia orizzontale da Bisceglie per Napoli, 7/1/60. (A. Diena. E. Diena).
320

50,00

760

1858, 2 gr. carminio I tav. (5e) + 1 gr. rosa carminio II tavola (4) su lettera per Ascoli il 2/7/58.
205

40,00

761

1858, 1 gr. II tavola, quattro esemplari di diversa gradazione (4-4a-4b-4c). (A. Diena - Fiecchi).
395

75,00

762

1858, 1 gr. carminio II tavola (4a) coppia verticale annullata Brindisi.
160

25,00

763

1858, 1 gr. carminio vivo (4b) annullo a svolazzo. (A. Diena).


30,00

764

1858, 1 gr. II tavola carminio scuro (4c) splendido blocco di 6 margine di foglio a sinistra e in basso con i relativi filetti di contorno. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
12.600
+
2.500,00

765

1858, 1 gr. rosa carminio II tavola (4f) con doppia incisione (posizione 10) e piega originale della carta. Splendido. (A. Diena).
450

100,00

766

1858, 1 gr., 5 esemplari delle 2 tavole ben marginati.
—

60,00

767

1858, 2 gr. rosa chiaro I tavola (5) gomma integra. (Cert. Sorani).
—

200,00

768

1858, 2 gr. I tavola (5) blocco di 4. Raro. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.850

700,00

769

1858, 2 gr. I tavola rosa lillaceo (5a) su lettera per Napoli. (Raybaudi).
200

40,00

770

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b). Ottima qualità. (Cert. Sorani).
1.100

400,00

771

1858, 2 gr. lilla rosa (5b) su lettera da Napoli per Gallipoli, 30/1/58. (Cert. Avi).
2.750

800,00

772

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) tre esemplari su lettera da Foggia per Napoli, tassata. Raro multiplo di questa tinta caratteristica. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
—

650,00

773
/
1858, 2 gr. I tavola rosa brunastro (5c) blocco di 16, bordo integrale di foglio in basso. Due soli esemplari difettosi. Rarità. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
—

3.000,00

774

1858-60, tre freschissime lettere affrancate con 2 gr. I tavola, diverse gradazioni (5d-5e-5f). (A. Diena - E. Diena).
400

60,00

775

1858, 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) striscia verticale di 3. Non comune.
5.400
+
1.000,00

776

1858, 2 gr. I tavola rosa carminio coppia con bordo integrale in alto e margine di gruppo a destra, pos. 9 e 10 con doppia incisione in entrambi gli esemplari (5l-5m) e con parte degli esemplari sottostanti. Linguella sul bordo, francobolli integri. Rarità, per collezione avanzata. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena).
4.750
+
1.500,00

777

1858, 2 gr. rosa chiaro (6) coppia verticale con grandi margini.
250

50,00

778

1858, 2 gr. rosa chiaro II tavola (6) su lettera da Napoli per Aquila.
250

50,00

779

1858, 2 gr. II tavola rosa chiaro (6) 2 coppie verticali su lettera da Avezzano per Roma. Qualità da esaminare.
—

80,00

780

1858, 2 gr. rosa lillaceo II tavola (6a) coppia verticale di cui uno con 3 puntini dopo "G" su lettera da Gallipoli per Napoli. (Raybaudi - Chiavarello).
2.800
+
500,00

781

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo (6a) 2 esemplari bordo di foglio e marginatissimi su assicurata da Penne per Solmona, 2/7/58. (A. Diena, Raybaudi, Cert. E. Diena).
2.000

500,00

782

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo con la varietà di incisione alla pos. 91 (6af) ben marginato su lettera da Trani per Napoli, maggio '58. (A. Diena, Cert. E. Diena).
3.500
+
700,00

783

1858, 2 gr. rosa brunastro III tavola (7) striscia verticale di 10 fortemente difettosa. Una delle poche esistenti.
—

1.500,00

784

1858, 2 gr. III tavola (7) blocco verticale di 6 di qualità scadente. Si vende senza reclamo.
—

100,00

785

1859, 2 gr. rosa brunastro, III tavola (7), angolo di foglio posizione 1, splendido, isolato su lettera per Monteleone Briatico. (A. Diena - Russo - Bottacchi).
—

50,00

786

1858, 2 gr. rosa carminio III tavola (7c). (Bottacchi).
500

125,00

787

1858, 2 gr. III tavola rosa carminio (7c) blocco di 4. Raro. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.850

750,00

788

1858, 2 gr. III tavola carminio vivo (7e) esemplare molto fresco, bordo di foglio in alto. Punto di inclusione nell'impasto della carta, da esaminare. (Cert. A. Diena della coppia di provenienza. Cert. Avi).
1.400

200,00

789

1858, 2 gr. III tavola carminio vivo (7e) blocco di 4 con filetti di contorno e monogramma BT completo, annullato con lo svolazzo di Spezzano Albanese. Rarità in splendido stato di conservazione, per specialisti. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
10.000
+
2.000,00

790

1858, 5 gr. I tavola rosa brunastro (8). (Cert. Biondi).
3.500

600,00

791

1858, 5 gr. rosa chiaro I tavola (8c), (Cert. G. Bolaffi).
80

30,00

792
/
1858, 5 gr. I tavola (8) lotto di 4 esemplari.
—

125,00

793

1858-59, Due esemplari da 5 grana, I e II tavola (8/9). (L. Raybaudi - Sorani).
305

50,00

794

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9), bell'esemplare.
225

50,00

795

1858, 5 gr. II tavola (9) annullato con il doppio cerchio "Torino Succursale - 30 Mar. 1861". Di pregio. (Cert. Sorani).
225

2.500,00

796

1858, 5 gr. II tavola (9) annullato con il cerchio "Genova - 5 Feb. 1861". Di pregio. (Cert. Sorani).
225

2.000,00

797

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9).
225

45,00

798

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9).
225

40,00

799

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) 2 esemplari in gradazioni differenti, uno con taglietto.
450

50,00

800

1858, 5 gr. II tavola (9) su lettera da Napoli per Roma, 24/9/59. (Vaccari).
575

100,00

801

1858, 5 gr. II tavola carminio rosa (9) striscia di cinque + 2 gr. I tavola rosa carminio (5d) coppia su lettera da Napoli per Marsiglia, 19/2/61. Affrancatura molto rara, per collezione avanzata. Non quotata la striscia di 5 né usata né, tantomeno, su lettera. (Colla - Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).


4.000,00

802

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (A. Diena - G. Bolaffi).
275

60,00

803

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10), assottigliato. (Em. Diena - Cert. B. S. Oliva).
275

60,00

804

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (G. Oliva).
250

50,00

805

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10) coppia orizzontale. Molto bella. Di pregio. (Cert. E. Diena).
1.750

300,00

806

1858, 10 gr. rosa brunastro I tavola (10).
325

50,00

807

1858-59, Due esemplari da 10 grana, I e II tavola (10/11). (Em. Diena - A.-Diena).
650

125,00

808

1859, 10 gr. II tavola (11) margini  grandi. (Em. Diena - G. Oliva).
375

100,00

809

1859, 10 gr. II tavola (11).
275

50,00

810

1858, piccolo insieme di 6 esemplari (4-5-6-9-10-11).
1.065

80,00

811
()/
1858, 20 gr. I tavola (12) rigommato e con lieve difetto a destra. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

812

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (A. Diena)
800

225,00

813

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12).
800

175,00

814

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (Cert. Caffaz).
800

130,00

815

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A. Diena - Cert. Bottacchi).
850

120,00

816

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A. Diena - Cert. Carraro "buono stato").
850

120,00

817

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12).
850

100,00

818

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Em. Diena - A. Diena).
850

35,00

819

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) coppia verticale, fresca e di colore intenso. (Cert. R. Diena).
4.500

750,00

820

1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola (12a), molto bello. (Cert. Raybaudi).
900

225,00

821

1858, 20 gr. rosa lillaceo I tavola (12a) + 1 gr. rosa chiaro I tavola (3) 2 esemplari, su lettera da Napoli per Briga (Svizzera), 7/2/58. Di pregio. (Cert. A. Diena).
3.800

1.200,00

822

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola, carta sottile (12b) grandi margini, leggermente assottigliato.
2.500

150,00

823

1859, 20 gr. rosa chiaro, II tavola (13). (A. Diena - Cert. Sorani).
10.000

1.500,00

824

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) annullo a svolazzo. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

825

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (A. Diena - Cert. Carraro).
2.000

400,00

826

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) annullo rosso, molto bello. (A. Diena).
2.000

400,00

827

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) bell'esemplare. (A. Diena).
2.000

375,00

828

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Em. Diena - G. Oliva).
2.000

300,00

829

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13), molto fresco e ben marginato. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
2.000

300,00

830

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) margini in ordine, qualche punto di assottigliamento. (Cert. Raybaudi).
1.850

130,00

831

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) lievissimo assottigliamento.
1.850

90,00

832

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) grandi margini e tinta vivace. (Cert. R. Diena).
15.000

2.250,00

833

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) gomma originale, forte linguella, difettoso nei margini.
15.000

600,00

834

1858, 50  gr. rosa lillaceo (14a). Bell'esemplare. (Em. Diena - Cert. Avi).
4.000

1.200,00

835

1858, 50 gr. rosa brunastro (14). Esemplare di bella qualità. (Em. Diena. Cert. A. Diena. Cert. Raybaudi).
4.000

1.100,00

836

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) esemplare perfetto. (Cert. A. Diena -  Cert. Bolaffi).
4.000

850,00

837

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) esemplare con margini regolari. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena "buono stato").
4.000

400,00

838

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) riparato.
4.000

100,00

839
()
1898, Ristampe, 6 valori cpl. (R1/R6) margini tagliati grandi lungo il contorno della pressione della stampa.
250
+
75,00

840

1859-61, Falsi per posta del 2 gr. carminio lillaceo + 2 gr. violetto, entrambi II tipo (F2a+F2b) su piccolo frammento. Rara combinazione di valori gemelli. Ottima qualità. (Em. Diena - Giulio Bolaffi - Cert. Raybaudi).
—

600,00

841

1860, Lettera da Napoli il 22/10/60 affrancata con 10 gr. carminio II tav.(11) + due esemplari del falso per posta da 2 grana violetto (F2b) diretta a Civitavecchia e qui bollata "Civitavecchia dalla via di mare". (Cert. E. Diena - Raybaudi).
5.250

1.000,00

842

1859-61, Falsi d'epoca, 10 gr. carminio lillaceo tipo IV (F6), splendido per marginatura e freschezza. (A. Diena - Em. Diena - Bottacchi).
325

80,00

843

1859-61, Falsi d'epoca, 10 gr. carminio lillaceo tipo IV (F6) margini completi, piega d'angolo.
325

25,00

844

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio II tipo (F9). (Bottacchi - G. Oliva).
325

75,00

845

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12). (A. Diena - G. Oliva).
325

75,00

846

1859-61, Falso per posta del 20 gr. carminio V tipo (F12). Da esaminare. (Cert. Caffaz).
375

50,00

847

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. rosa brunastro V tipo (12a). Esemplare splendido per marginatura e freschezza. (G. Oliva - Em. Diena - Bottacchi).
375

150,00

848

1860, Falso del 20 gr. carminio (F13). (Em. Diena. A. Diena. Giulio Bolaffi).
325

70,00

849

1860, Falso per posta del 20 gr. VI tipo (F13) + 2 gr. (5) su ampio frammento di lettera per la Svizzera. Interessante. (E. Diena).
375
+
120,00

850

1858-60, 2 gr. rosa chiaro III tav. (7b) + 5 gr. carminio rosa II tav. (9) + falsi per posta, 3 gr. violetto II tipo (F2b) + 20 gr. carminio VI tipo (F13), non comune affrancatura su lettera da Napoli per Marsiglia il 15/12/60. Il 2 gr. (7b) anch'esso in frode postale in quanto già usato. Interessante accoppiamento maggiormente pregevole per la destinazione estera. (A. Diena - Cert. E. Diena).
9.500
+
1.000,00

851

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. rosa brunastro tipo VI (F13a), splendido. (Bottacchi - A. Diena).
350

90,00

852

1858, SAGGIO Masini, 2 gr. azzurro grigiastro (P14) da esaminare.
600

100,00

853

1860, 1/2  t. azzurro "trinacria" (15) bell'esemplare. (Cert. Em. Diena - Cert. Raybaudi).
15.000

4.500,00

854

1860, 1/2  t. azzurro "Trinacria" (15) ben marginato. (A. Diena. Cert. E. Diena).
15.000

4.000,00

855

1860, 1/2  t. azzurro "trinacria" (15) tre grandi margini, a filo il margine destro. (Cert. E. Diena - Sorani).
15.000

2.750,00

856
()
1860, 1/2 t. azzurro "crocetta" (16) rigommato. Esemplare con le tracce del 1/2 g. molto evidenti, con punzonatura irregolare della "T" che lascia visibile gran parte della "G". Da esaminare. (Cert. Avi).
—

3.500,00

857

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16) ben marginato e di ottima qualità. Posizione n. 38 nella monografia di Emilio Diena. (A. Diena - G. Oliva - Cert. E. Diena).
5.000

2.000,00

858

1860, 1/2 tornese azzurro "Crocetta" (16) con 3 grandi margini, perfetto a destra. (Cert. Colla "buono stato").
5.000

750,00

859

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16) vivo di colore e di ottimo aspetto, riparato. (Cert. Raybaudi).
5.000

300,00

860

1860, 1/2 tornese azzurro "crocetta" (16). Bella qualità. (Cert. Caffaz).
6.000

2.000,00

861

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16) su ampio frammento. Molto fresco. (Cert. E. Diena).
6.000

1.800,00

862

1861, 1/2 tornese azzurro crocetta (16) su "Giornale del Commercio" del 15/12/60. Francobollo riparato. Certificato Biondi di originalità dell'esemplare e dell'annullamento che colpisce l'esemplare. Si vende nello stato in cui si trova.


300,00

863

-, Falso Sperati di 1/2 t. azzurro crocetta su frammento con annullo a svolazzo.
—

300,00
NAPOLI ANNULLAMENTI


864
/
1861, ALTAMURA cerchio + svolazzo (p. 9) su 1 gr. + 2 gr. (4a+7b) su lettera non cpl. Al verso per Napoli, 11/1/60.
1.350

300,00

865

1861, AQUILA cerchio rosso + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (20d) fresca lettera per Napoli, 1/5/61. (L. Gazzi).
1.700

600,00

866

1860, ARIANO cerchio + svolazzo (p. 12) su 2 gr. (7) grandi margini, lettera per Napoli, 29/12/60. (G. Bolaffi - E. Diena - Avanzo).
4.000

1.300,00

867

1860, ATESSA, cerchio rosso + svolazzo (p. 13) su 2 gr. (7b) con piega d'archivio su lettera per Chieti, 19/9/60. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
6.500

600,00

868

1860, BRINDISI cerchio + svolazzo (p. 9) su 1 gr. (4) coppia su lettera per Napoli, 28/10/60. (Raybaudi).
1.420

300,00

869

1861, CAMPOBASSO, cerchio rosso + svolazzo nero (p. 8) su 2 gr. carminio cupo (5g), lettera per Napoli, 23/3/61. (Sorani).
1.225

450,00

870

1860, CASTROVILLARI cerchio rosso + annullato (p. 6) su 1 gr. rosa chiaro I tavola (3) coppia. Bella qualità.
210

40,00

871

1860, CATANZAR cerchio + svolazzo (p. 7) su 2 gr. (7b) su fresca lettera per Napoli, 11/12/60. (Raybaudi).
500

225,00

872

1860, CHIETI, cerchio + svolazzo (p. 7) su 2 gr. (5c) su lettera per Terlizzi, 22/9/60.
495

180,00

873

1860, CIRIGNOLA cerchio + svolazzo (p. 10) su 1 gr. 2 esemplari (4+4b), lettera per Napoli, 10/9/60. (A. Diena. E. Diena. Chiavarello).
2.080
+
1.000,00

874

1861, COSENZA cerchio + svolazzo (p. 6) su 1 gr. (4) coppia, lettera per Napoli, 1/3/61. (A. Diena - Sorani).
570

200,00

875

1860, FASANO cerchio + svolazzo (p.R1) su 2 gr. (7) su lettera per Napoli, 23/11/60. (Cert. R. Diena).
11.500

4.000,00

876

1860, FOGGIA cerchio rosso + svolazzo (p. 7) su 3 gr. (7b) su lettera diretta ad Ovindoli, l'11/8/60, I data di uso dello svolazzo. Rarità per specialisti. (Cert. Raybaudi).
—

10.000,00

877

1813-59, FOGGIA, 7 lettere di cui 5 prefilateliche con annulli differenti. Da esaminare.
—

30,00

878

1861, FONDI svolazzo (p. 13) su 1 gr. (4b) 2 esemplari su fresca lettera per Napoli, 23/2/61.
7.000

2.300,00

879

1861, FRANCIA, in cartella rossa (p.R1) apposto a Napoli in arrivo su 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) ben marginato su lettera da Benevento. Annullo non conosciuto su lettera. (Cert. A. Diena, Cert. E. Diena).
2.750

800,00

880

1860, GALLIPOLI, svolazzo + cerchio nero (p. 8), lettera affrancata con 2 gr. I tavola rosa brunastro (5c) diretta a Lecce, 30/8/60. Molto fresca.
700
+
100,00

881

1860, GALLIPOLI cerchio + svolazzo (p. 8) su 2 gr. + 5 gr. (7b+8c), lettera, rifilata ai lati, per Roma, 31/12/60. (Cert. R. Diena).
1.050

400,00

882

1860, GALLIPOLI cerchio + svolazzo (p. 8) su 2 gr. (7b) su lettera per Napoli, 25/10/60. (Chiavarello).
800

250,00

883

1860, GIOVINAZZO cerchio + svolazzo (p. 13) su 2 g. (7) su lettera per Napoli, 6/10/60. (Chiavarello).
6.500

2.500,00

884

1861, LAURIA cerchio + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (7e) con margine inferiore da esaminare, su lettera per Napoli, 12/1/61.
2.680

700,00

885

1861, MAGLIE, cerchio (p. 11) su 1 gr. II tav.(4) per Taranto il 28/5/61. (A. Diena).
2.660

500,00

886

1861, MANDURIA svolazzo (p. 10) su 2 grana di colore vivo. Lettera freschissima, francobollo da esaminare.
1.650

200,00

887

1861, MASSAFRA, svolazzo + cerchio (p. 12), lettera affrancata con 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) diretta a Napoli, 8/1/61.
3.475

350,00

888

1860, MASSAFRA cerchio + svolazzo (p. 12) su 2 gr. (5), lettera per Napoli, 30/11/60. (Sorani).
4.000

1.200,00

889
/
1860, MIGNANO annullato + cerchio rosso (p. 11) su lettera affrancata con 2 gr. III tavola diretta a S. Maria l'8/2/60.
2.545

400,00

890

1861, MIGNANO svolazzo + cerchio rosso (p.R1) su 2 gr. III tavola bordo di foglio su frammento datato 25/8/60. Rarità.
3.000

400,00

891

1861, MOLA DI GAETA cerchio + svolazzo (p. 13) su 2 gr. (5c), un po' stretto di margini, su lettera per Napoli, 28/2/61. (Cert. Sorani "buono stato").
6.500

750,00

892

1861, MOLFETTA cerchio + svolazzo (p. 8) su 1 gr. + 2 gr. + 5 gr. (4b+7f+9b) su frontespizio di lettera assicurata per Napoli, 11/2/61. Bella qualità. (Chiavarello).
—

600,00

893

1861, MOLFETTA cerchio + svolazzo (p. 8) su 2 gr. (5g) su lettera per Reggio, 18/3/61. Molto bello. (Raybaudi. Sorani).
1.275

600,00

894

1861, MORMANNO svolazzo (p. R3) su 1 gr. (4) isolato per lettera diretta nel distretto a Cerchiana, con a lato il cerchio di Castrovillari, 30/3. Unico caso noto sull'emissione di Napoli (pochi casi in Province). Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (E: Diena - Cert. Sorani).
—

14.000,00

895

1858, NAPOLI, (p. 11) su 2 gr. (7). Bella qualità. (A. Diena, Fiecchi).
—

150,00

896

1858, TASSA PER INSUFFICIENTE AFFRANCATURA, cerchio rosso (p. R1) su 5 gr. I tavola (8c). Molto raro ed in ottimo stato di conservazione. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
—

600,00

897

1861, NICASTRO cerchio + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (7c), lettera per Catanzaro, 14/2/61. (E. Diena - Chiavarello).
1.150

400,00

898

1861, OSTUNI cerchio rosso + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (7f) ottimi margini su lettera per Napoli, 25/1/61. (Cert. Raybaudi).
2.875

800,00

899

1858, PALMI ovale rosso + annullato (p. 5) su 1 gr. (3) coppia orizzontale su lettera per Reggio. (A. Diena).
450

50,00

900

1861, PENNE cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 2 gr. carminio cupo (5g), fronte di lettera per Aquila, 15/3/61. (Sorani).
—

250,00

901

1860, POTENZA, cerchio rosso + svolazzo (p. 6) su 2 gr. (5d) 3 esemplari fra cui una coppia con cattivo allineamento (5u), lettera per Napoli, 19/11/60. Interessante. (Cert. E. Diena).
1.160

400,00

902

1863, ROGLIANO (p. 6) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14Dg), lettera per Catanzaro, 17/7/63.
—

75,00

903

1860, ROSSANO cerchio + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (5) su lettera per Napoli, 23/11/60. (Sorani).
1.700

650,00

904

1861, ROSSANO cerchio + svolazzo (p. 10) su gr. (5c) striscia di tre + coppia su assicurata diretta a Firenze, 10/3/61. Insieme di pregio. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

800,00

905
/
1861, SALERNO cerchio + svolazzo (p. 9) su 1 gr. (4a) coppia su lettera, non cpl. al verso, per Altamura, 4/4/61. (A. Diena).
—

300,00

906

1861, S. GERMANO, cerchio rosso + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (7b) su lettera per Napoli, 7/3/61. (Sorani).
2.500

700,00

907

1861, S. ANG. LOMB. cerchio azzurro + svolazzo (p. 9) su 1 gr. (4b) probabilmente riusato in frode, su frammento. (Sorani).
—

200,00

908

-, S. ANGELO DEI LOMBARDI, svolazzo (p. 9) annullatore di 1 gr. (4a) diretto a Guardia Lombardi nel distretto. Interessante. (A. Diena - Sorani).
—

700,00

909

1861, S. SEVERO cerchio rosso + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (7b), lettera per Agnone, 21/4/61. Francobollo sfiorato in alto.
1.700

550,00

910

1860, SESSA, cerchio + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (5c) su ampio frammento per Napoli, 9/12/60. (Sorani).
700
+
200,00

911

1860, SOLMONA cerchio rosso + svolazzo (p. 6) su 1 gr. (4a) 2 esemplari, lettera per Pescara, 30/11/60. I 2 esemplari presentano pieghe orizzontali di carta.
650
+
225,00

912

1860, SORA, svolazzo + cerchio rosso (p. 11), lettera affrancata con 2 gr. I tavola rosa chiaro (5) diretta a Napoli, 28/9/60. Insieme fresco.
2.300
ca.
400,00

913

1861, TARANTO cerchio + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (7c) 2 esemplari, lettera per Napoli, 15/3/61.
1.750

700,00

914

1861, TERAMO, doppio cerchio grande rosso + svolazzo (p. 13) su 1 gr. (4a) isolato su lettera per città, 23/3/61. Il francobollo mostra una piega naturale di carta. Di pregio. (Cert. E. Diena).
7.150

2.500,00

915

1860, TERLIZZI lineare poco impresso + cerchio e svolazzo di Molfetta (p. 13), in transito, su 2 gr. (5) lettera per Napoli, 4/11/60.
—

1.000,00

916

1861, TERLIZZI, lineare poco impresso + cerchio a svolazzo di Molfetta (p. 13) su 2 gr. I tavola carminio vivo (5f), lettera per Napoli, 16/3/61. (Chiavarello).
6.000
+
750,00

917

1861, TRANI cerchio rosso + svolazzo (p. 6) su 2 gr. (7) su lettera per Napoli, 16/3/61. (Sorani).
300

120,00

918
/
1860, TRANI cerchio rosso + svolazzo (p. 6) su 1 gr. (4a) coppia + 2 gr. (5) su lettera non cpl. per Napoli, 27/10/60. (A. Diena).
—

175,00

919

1861, VASTO, svolazzo + cerchio (p. 11), lettera affrancata con 2 gr. I tavola (5) diretta a Penne per Alanno, 8/2/61. Testo molto interessante. (Chiavarello).
2.250

400,00
PROVINCE NAPOLETANE


920

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24) con gomma integra e molto fresca. (Cert. Carraro).


1.100,00

921
/
1861, L'emissione cpl. di 8 valori (17/24). Tutti con gomma integra tranne il valore da 1 grano. (Sorani).


625,00

922

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Raybaudi - Cert. Bolaffi per n. 24).
2.000

500,00

923
/
1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
2.000

400,00

924

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
2.000

400,00

925

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24), da esaminare. (qualche valore A. Diena).
2.000

300,00

926

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
2.000

400,00

927

1861, 1/2 t. verde (17) striscia verticale di 6 su minimo frammento da Solmona. Difetti ma molto rara (non riportata dal Sassone).
—

1.000,00

928

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro senza effigie (17ala) stampato dalla parte della gomma, molto raro. (Cert. Carraro).
—

200,00

929

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro senza effigie (17aIa) stampato dalla parte della gomma. (Cert. Carraro).
600
+
150,00

930
/
1861, 1/2 tornese verde e verde giallo, lotto di  sei coppie (2 in quartina) con 1 esemplare senza effigie (17l), difetti da esaminare.
21.000

900,00

931

1861, 1/2 t. verde smeraldo (17d) isolato su circolare da Napoli per Arpaise, 10/6/62. Piega orizzontale per l'applicazione a cavallo della fascetta. Raro. (Sorani).
4.000
ca.
800,00

932

1861, 1/2 tornese verde smeraldo (17d) isolato su circolare il 22/5/62, da Napoli a Solero. Da esaminare il margine superiore.
4.000

200,00

933

1861, 1/2 g. bistro bruno (18) quartina. Un esemplare da esaminare.
1.000

200,00

934

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Em. Diena).
225

50,00

935

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18).
300

60,00

936

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18).
300

50,00

937

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18).
300

45,00

938

1861, 1/2 gr. bruno (18d).
325

45,00

939

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) coppia orizzontale. (Em. Diena).
625

100,00

940

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) coppia orizzontale con annullo di Popoli, 16/1/62. Molto bella.
625

100,00

941

1861, 1/2 grano bistro bruno carta spessa (18e).
—

80,00

942

1861, 1 gr. nero (19), esemplare molto bello. (fotocopia Cert. G. Bolaffi della quartina di provenienza).
1.000

225,00

943

1861, 1 gr. nero (19) grandi margini, splendido. (A. Diena).


200,00

944

1861, 1 gr. nero grigiastro (19) con doppia effigie notevolmente spostata, (G. Oliva - Cert. E. Diena),
1.500

200,00

945

1861, 1 gr. nero (19) bell'esemplare. (fotocopia Cert. G. Bolaffi della quartina di provenienza).
500

125,00

946

1861, 1 gr. nero (19) bell'esemplare.
500

125,00

947

1861, 1gr. nero (19) coppia + singolo.
125

40,00

948

1861, 1 grano nero (19) coppia leggermente corta in basso con interessante e vistosa "falla di stampa" su frammento annullato Bagnara.
—

20,00

949

1861, 1 gr. nero (19) coppia orizzontale su lettera da Napoli per Popoli, 12/6/61.
325

50,00

950

1861, 2 lettere: (19+19) da Solmona a Napoli; (20) da Aquila per Arpino.
—

100,00

951

1861, 1 gr. nero coppia di cui uno senza effigie (19g) corta in alto.
3.500

200,00

952

1861, 1 gr. nero, quartina formata da 2 coppie con un esemplare senza effigie (19g+19g). Qualità da esaminare.
7.000

200,00

953

1861, 1 gr. nero coppia con un esemplare senza effigie (19g), lotto di 2 coppie. Difetti, da esaminare.
7.000

200,00

954

1861, 1 + 1 gr. nero (19g) blocco di quattro comprendente 2 coppie con 1 esemplare senza effigie. Forti pieghe orizzontali.
7.000

350,00

955
/
1861, 1 gr. nero, blocco di 6 comprendente con tre coppie con un esemplare senza effigie (19g) x 3. Una piega ed alcuni difetti, da esaminare.
10.500

500,00

956

1861, 1 gr. nero blocco di otto formato da 2 esemplari normali (19), 2 coppie con e senza effigie (19g) e 2 senza effigie (19ga). Difetti vari, necessario esame.
—
+
450,00

957

1861, 1 gr. nero (19) 5 esemplari di cui 3 con vistose falle di stampa nella cornice, distribuiti in due lettere (una anche con un 2 gr.) ed un frontespizio. Interessante, da esaminare.
—

100,00

958

1861, 20 grana azzurro (20) blocco di quattro molto fresco, margine in alto a filo.
—

100,00

959
/
1861, 2 gr. azzurro (20) lotto di 3 quartine in diverse gradazioni di colore. Da esaminare per ossidazioni.
1.800
+
80,00

960

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) coppia su piccolo frammento da Lagonegro.
85

20,00

961

1861, 20 gr. celeste (20a). Fresco esemplare. (Cert. Sorani).
3.750

500,00

962

1861, 2 gr. azzurro ardesia vivo (20c). Fresco. (Cert. Chiavarello).
5.500

400,00

963

1861, 2 gr. azzurro ardesia vivo (20c). Fresco. (Cert. Chiavarello).
5.500

400,00

964

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20 c) 2 esemplari, uno con ampi margini, uno sfiorato in un punto, su  ampio frammento.
—

70,00

965

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) con lettera da Napoli per Catanzaro, 15/11/61. (Chiavarello).
750

100,00

966

1861, 2 gr. azzurro con effigie capovolta (20f), 2 esemplari in qualità da esaminare.
1.000

75,00

967
/
1861, 2 gr. azzurro chiaro, effigie capovolta (20f) blocco di quattro con due esemplari perfetti e due difettosi. (A. Diena).
2.000

200,00

968

1862, 2 gr. azzurro chiaro con doppia effigie capovolta (20g). Fresco esemplare.
1.000

200,00

969

1861, 2 gr. azzurro chiaro, blocco di 6 esemplari comprendente tre coppie con un esemplare senza effigie (20i) x 3. Minima piega d'angolo in un esemplare.
10.500

1.250,00

970

1861, 3 valori in coppie di cui uno senza effigie (18g - 19g -20i). Difetti, da esaminare.
10.500

500,00

971

1861, 2 gr. celeste coppia orizzontale di cui uno senza effigie (20ai), bordo di foglio a destra. Di pregio. (Cert. E. Diena).
3.500

600,00

972

1861, 5 gr. rosso carminio (21) molto bello.
275

50,00

973

1861, 5 gr. rosso carminio (21) coppia. (Cert. Chiavarello).
650

200,00

974

1861, 5 gr. rosso carminio (21) striscia orizzontale di 3, l'esemplare centrale leggermente corto in alto, su lettera per Attimis (Udine), 14/8/62. Di pregio. (Cert. Chiavarello, Cert. Vaccari).
11.000

1.000,00

975

1861, 5 gr. lilla rosa (21b). (Em. Diena - G. Oliva - Mezzadri).
325

50,00

976
/
1861, 5 gr., 2 esemplari (21 difettoso-21c).
560

70,00

977

1861, 5 gr. lilla (21c) su lettera da Taranto per Napoli, 2/8/61. (A. Diena - Raybaudi).
1.750

325,00

978

1861, 5 gr. lilla scuro (21d). Splendido e non comune. (Bottacchi).
750

125,00

979

1861, 5 gr. rosa (21e) blocco di quattro difettoso, con due esemplari integri e perfetti.
—

150,00

980

1861, 5 gr. rosa (21e), piccolo punto bianco in trasparenza.
225

30,00

981

1861, 5 gr. rosa (21e) striscia di tre ben marginata, su minimo frammento annullato "Penne 30/4/62". (Cert. A. Diena - G. Bolaffi esteso).
3.250
+
600,00

982

1861, affrancatura tricolore, 5 gr. rosa lilla, 2 gr. azzurro scuro, 1 gr. grigio scuro (21b+20d+19a) annullo "Solmona" 28/9/61. (A. Diena).
—

75,00

983

1861, 5 gr. rosso carminio senza effigie e con stampa recto-verso (21gm) gomma integra, proveniente da foglio di prova. (Cert. Avi).
1.000

200,00

984

1861, 5 gr. rosso carminio, coppia di cui uno senza effigie (21l). (Cert. Avi).
3.500

700,00

985

1861, 5 gr. coppia di cui uno senza effigie (21l). Fresca. (Cert. Avi).
3.500

500,00

986

1861, 5 gr. rosso carminio coppia di cui un esemplare senza effigie (21l). (G. Oliva, Cert. Ferchenbauer).
3.500

500,00

987
/
1861, 1/2 t. (17) 3 quartine, varie tonalità, 5 gr. (21e) quartina. Tutti ossidati, da esaminare.
—

50,00

988
/
1861, Effigi capovolte, 1/2 tornese verde 2 esemplari + 1 coppia (17h) + 5 gr. carminio (21h) tre esemplari, freschi ma con difetti o ingiallimenti.
4.850

200,00

989

1861, 10 gr. giallo ocra (22a). (Cert. Bottacchi).
900

130,00

990

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Mezzadri - Cert. Bottacchi).
1.100

175,00

991

1861, 10 gr. bistro (22c) blocco di quattro. Interessante la distanza in senso orizzontale più larga che in senso verticale. (Em. Diena - G. Oliva).
—

200,00

992

1861, 10 gr. bistro (22c) con parte di annullo lineare "ASSICURATA". (Em. Diena - A. Diena - G. Oliva).
350

80,00

993

1861, 10 gr. bistro (22c).
350

70,00

994

1861, 10 gr. bistro (22c) piccolo frammento.
425

100,00

995
/
1861, 10 gr. bistro (22c) su lettera non cpl. (ritagliato il nome del destinatario e accorciata la lettera) da Napoli per Messina, 2/8/61. (A. Diena).
—

100,00

996

1861, 10 gr.: 2 esemplari in 2 tinte diverse (22-22d). (E. Diena - G. Oliva).
700

120,00

997
/
1861, 5 valori (18-19-20-20-22).
720

140,00

998

1861, 20  grana giallo (23). Fresco esemplare.
700

180,00

999

1861, 20  gr. giallo (23). (Cert. Raybaudi).
700

100,00

1000

1861, 20  grana giallo (23). (Cert. Caffaz).
700

80,00

1001

1861, 20 gr. giallo arancio (23) con ulteriore timbro di tassazione. Da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

500,00

1002

1861, 20 gr. giallo arancio (23) coppia orizzontale annullata, ben marginata. Rara la coppia in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena).
7.750

1.500,00

1003

1861, affrancatura pentacolore composta da 1 gr., 2gr., 5gr.,10 gr., 20 gr.(19+20+21+22+23) su minimo frammento annullato "Napoli al Porto l'11/11/61". Un margine corto nel 10 gr., margini completi negli altri esemplari. Straordinaria combinazione. (Cert. A. Diena esteso).
—

1.750,00

1004

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). (Sorani).
750

100,00

1005

1861, 50 gr. (24) 3 esemplari in differenti tonalità.
—

30,00

1006

1862, 50 grana grigio perla (24) annullato con bollo nitido di Napoli al porto il 12/2/62. Tre margini grandi a filo destra. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
12.000

1.250,00

1007

1861, 50 gr. azzurro grigio (24c) annullato con bollo di "Napoli al Porto", ben marginato da ogni lato. Raro. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena).
12.000

3.250,00

1008

1861, affrancatura mista composta da 1gr.Napoli, II tavola + 1 gr. Province Napoletane coppia, su frammento annullato con bollo a svolazzo. Interessante l'uso di "valori gemelli" (Cert. A. Diena).
—

1.000,00

1009

1861, affrancatura mista composta da 1 gr. Napoli, II tavola + 2 gr. Province Napoletane corto al margine sinistro, su frammento annullato Monopoli il 16/4/61. (A. Diena).
2.250

200,00

1010

1861, affrancatura mista 2 gr. Napoli, II tavola + 2 gr. Province Napoletane su piccolo frammento. Rarità per l'uso di "valori gemelli". (Cert. A. Diena).
—

750,00

1011
()
1861, Prove in nero del 1/2 t. (CEI P.22). (Cert. Avi).
1.500

100,00

1012
()
1861, Prova del 2 gr. in nero (CEI P25) nuovo senza gomma. Lieve piega diagonale. (Em. Diena - Cert. Carraro).
1.500

200,00

1013

1862, Falso per posta del 10 gr. arancio II tipo (F8) con ampi margini su lettera da Napoli per Marsiglia, 29/3/62. (Em. Diena - Grioni - Cert. Sorani).
3.000

900,00

1014

1862, 10 gr. arancio II tipo del falso per posta con effigie III tipo (F8) su lettera del 28/6/62 da Napoli per Parigi. (Cert. A. Diena esteso).
3.000

500,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI


1015

1861, AVIGLIANO (p. 13) cpl. su 5 gr. rosa lilla (21b). (Cert. Carraro).
—

200,00

1016

1861, BARI cerchio + svolazzo (p. 12) su 2 gr. con effigie capovolta (20f) su lettera per Napoli, 4/5/61. Rarità per specialisti. (A. Diena esteso. Cert. E. Diena).
12.000

5.000,00

1017

1861, BARI svolazzo (p. 12) su 5 gr. rosso carminio (21) ben marginato su lettera per Genova, 24/5/61.
3.750

750,00

1018

1861, CASTELLAMARE, cerchio nero + svolazzo (p. R3) su 2 gr. (20). Combinazione non riportata sul Sassone. Grande rarità del settore (Em. Diena).
—

2.000,00

1019

1861, LAURITO (p. 9) su 2 gr. (20). Annullo completo.
—

50,00

1020

1861, LECCE cerchio rosso + svolazzo (p. 8) su 1 gr. (19b) coppia, lettera per Brindisi, 13/7/61. Ottima qualità. (Chiavarello).
2.450

900,00

1021

1861, LECCE doppio cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 2 gr. celeste (20a) lettera per Napoli il 28/4/61.
1.100

150,00

1022

1861, LECCE doppio cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (20a) su lettera per Napoli, 10/5/61. Ottima qualità. (Chiavarello).
1.100

400,00

1023

1862, NAPOLI - SUCCURSALE S.CARLO ALL'ARENA (p. 12) su Sardegna 20 c. (15E) su letterina (rifilata da 2 lati con timbri d'arrivo) diretta a Roma. Interessante perché primi giorni d'uso dei francobolli sardi nelle Province Napoletane e ultimo mese d'uso di tale annullo. Di pregio. (A. Diena).
4.000
+
500,00
PARMA


1024

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5).
1.240

200,00

1025

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5) margini completi. (I numeri 3,4,5 firmati A. Diena).
1.245

175,00

1026

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5), il n. 2 e il n. 5 firmati A. Diena.
1.245

100,00

1027

1852, 5 c. giallo arancio (1) leggermente annullato in rosso. (Cert. Raybaudi).
185

40,00

1028

1852, 5 c. giallo arancio (1) annullo poco visibile.
165

30,00

1029

1852, 5 c. giallo (1) coppia orizzontale con interspazio di gruppo annullata con bollo a griglietta in rosso. Leggermente difettosa in alto. (Cert. Sorani).
2.350

100,00

1030

1852, 5 c. giallo arancio (1) coppia orizzontale.
400

80,00

1031

1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia orizzontale di tre, ben marginata. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi).
725

120,00

1032

1852, 5 c. giallo (1a). Bella qualità. (E. Diena, Cert. R. Brutto).
185

35,00

1033

1852, 5 c. + 10 c. (1+2) su lettera da Piacenza per Desio, 13/11. Da esaminare.
1.200

80,00

1034

1852, 10 c. bianco (2) bordo di foglio a destra. (A. Diena).
160

30,00

1035

1852, 10 c. bianco (2) 2 esemplari. (A. Diena).
370

40,00

1036

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di tre. Non comune. (A. Diena - G. Oliva).
1.000

150,00

1037

1856, 10 c. bianco (2) 2  strisce di 3, una a filo a sinistra, su lettera da Parma per Nizza, doppio porto per il Regno di Sardegna, 7/4/56. Rara affrancatura per collezione specializzata. (Cert. Sorani).
—

2.000,00

1038

1852, 5 c. giallo (1) + 10 c. nero (2) su piccolo frammento. (Fiecchi).
450

60,00

1039

1852, 5 c. giallo arancio (1) a filo in 2 punti + 10 c. bianco (2) su piccolo frammento. Da esaminare.
450

50,00

1040

1852, 10 c. bianco con greca più larga a destra (2a) annullato a griglietta. Molto bello. (A. Diena).
275

50,00

1041

1852, I emissione, piccolo lotto (1-2-3 x 4 esemplari).
730

120,00

1042

1852, 15 c. rosa coppia di cui uno con greca larga a destra (3+3b), su frammento.
265

50,00

1043

1852, 40 c. azzurro (5) angolo di gruppo, su minimo frammento. (Em. Diena esteso).
600

75,00

1044

1855, Prova di macchina del 5 c. nero su carta (P1) passata per posta, con annulli di Parma. Grande rarità in ottimo stato di conservazione, 4 esemplari noti, questo è forse il più bello.
21.250

5.800,00

1045

1857, 10 c. bianco + 40 c. azzurro (2+5) su lettera doppio porto da Parma per Milano, 7/3/57. Entrambi i francobolli sono difettosi ma la tipologia di affrancatura è decisamente rara. (Vaccari – Cert. Bottacchi).
—

1.200,00

1046

1853/55, Seconda emissione, la serie cpl. di 3 valori (6/8). Il 5 c. con margini molto ampi. (Cert. Chiavarello).
1.925

375,00

1047

1853, 5 c. giallo arancio (6), bella qualità. (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

1048

1853, 5 c. giallo arancio (6). (G. Oliva - Cert. Raybaudi)
1.100

200,00

1049
/
1853, 5 c. giallo arancio (6) due esemplari con margini completi, leggermente difettosi.
2.200

80,00

1050

1853, 5 c. giallo arancio (6) coppia. Bella qualità. (Cert. E. Diena).
2.250

300,00

1051

1853, 5 c. giallo (6a). (Emilio Diena - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
1.200
+
375,00

1052

1853, 5 c. giallo chiarissimo (6b). Rara tonalità. (Cert. Sorani).
2.500

400,00

1053

1853, 15 c. vermiglio (7). (Cert. Carraro).
275

75,00

1054

1853, 15 c. vermiglio (7). (Raybaudi).
275

50,00

1055

1854, 15 c. vermiglio (7) su lettera non fresca da Parma per Piacenza, 2/12/54. (A. Diena).
575

100,00

1056

1853, 15 c. vermiglio con la greca a destra più larga (7c). Molto bello. (Fiecchi).
425

70,00

1057

1855, 25 c. bruno rosso (8). Molto bello. (A. Diena).
550

175,00

1058

1855, 25 c. bruno rosso (8). Molto bello. (A. Diena).
550

100,00

1059

1855, 25 c. bruno rosso (8). (Sorani).
550

100,00

1060

1855, 25 c. bruno rosso (8) su piccolo frammento.
650

125,00

1061

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl. (9/11). (Colla - A. Diena - Sorani).
1.460

325,00

1062

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl. (9/11) buona qualità, il 25 c. firmato E. Diena.
1.460

250,00

1063

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl. (9/11) qualche leggero difetto.
1.460

70,00

1064

1859, 15 c. vermiglio (9) coppia. (A. Diena).
1.100

200,00

1065

1859, 15 c. vermiglio (9) su frammento, annullo a griglia. (Cert. E. Diena).
625

90,00

1066

1859, 15 c. vermiglio (9) due esemplari ben marginati annullati con bollo a griglia su frammento. (Cert. R. Diena).
1.250

300,00

1067

1857, 25 c. bruno lilla (10).
750

175,00

1068

1857, 25 c. bruno lilla (10).
285

50,00

1069

1857, 25 c. bruno lilla (10) su piccolo frammento. Bella qualità. (E. Diena).
335

35,00

1070

1857, 25 c. bruno lilla (10) annullato con bollo "ASSICURATO" in cartella su frammento. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Carraro).
2.185

300,00

1071

1857, 25 c. bruno lilla (10) annullato con bollo di Parma su frammento il 13/4/58. (G. Oliva - Cert. R. Diena).
335

100,00

1072

1858, 25 c. bruno lilla (10) su lettera da Parma per Vicenza, 5/1/58, con piccola parte dell'indirizzo cancellata. (Fiecchi. Sorani).
650

75,00

1073
/
1857, 40 c. azzurro (11) quartina, 2 integri, con bordo di foglio in basso, uno con "zero stretto".
475

100,00

1074

1857, 40 c. azzurro (11).
650

100,00

1075

1857, 40 c. azzurro (11). (G. Oliva - A. Diena).
650

100,00

1076

1857, III emissione 2 valori (10-11).
935

170,00

1077

1859, Governo provvisorio, secondo periodo, 20 c. azzurro scuro annullato il 3/10/59 (A8).
250

50,00

1078

1859, Governo provvisorio, secondo periodo, Sardegna 40 c. rosso mattone annullato il 29/8/59 (A9) difettoso.
900

50,00

1079
()
1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) senza gomma (aderente al frammento di giornale).
750

100,00

1080

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1). (Fiecchi).
425

60,00

1081

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1).
425

60,00

1082

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2) non annullato sul giornale "La Bilancia" del 2/6/53.
650

100,00

1083

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12) bordo di foglio a sinistra, molto bello. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi).
—

2.000,00

1084

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). (Brunn - Raybaudi).
4.000

800,00

1085

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12).
4.000

600,00

1086

1860, Governo provvisorio, due esemplari da 5 c., uno da 10 c. e uno da 20 c., tutti con grandi margini, assottigliati. (due firmati A. Diena).
8.600

400,00

1087
()
1860, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro (12) e 40 c. vermiglio (17) ben marginati, assottigliati.
1.250

60,00

1088

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13) ben marginato. (Em. Diena ).
900

350,00

1089

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (G. Oliva).
900

125,00

1090

1860, Governo Provvisorio, 5 c. verde giallo (13) e 10 c. bruno (14) grandi margini, assottigliati.
2.750

100,00

1091

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14).
1.850

480,00

1092

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14), esemplare con "0" di "10" evanescente.
1.850

400,00

1093

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (A. Diena - Cert. Carraro).
1.850

370,00

1094
()
1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14) nuovo senza gomma. Molto bello.
462

150,00

1095

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigiastro (14a).
850

175,00

1096

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.850

370,00

1097

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) gomma integra e molto fresco. (Cert. Caffaz).
1.850

360,00

1098

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) su frammentino da Piacenza.
335

80,00

1099

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro scuro (15b). Molto bello. (Cert. Caffaz).
1.850

500,00

1100

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15d) varietà "0" grasso. (Em. Diena - Sorani).
2.150

225,00

1101

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro, posizione n. 57 II composizione, varietà "A" rotta in alto  (15e). (Cert. Sorani).
2.150

350,00

1102
()
1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. R. Diena).
9.000

2.500,00

1103

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) giusto a destra, bell'esemplare molto raro. (Em. Diena).
16.500

2.000,00

1104

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena - Cert. Carraro).
1.000

300,00

1105

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Em. Diena, Cert.(E. Diena).
1.000

250,00

1106

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) ampi margini.
1.000

250,00

1107

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Fiecchi, Cert. R. Brutto).
1.000

225,00

1108

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena - Cert. Avi).
1.000

200,00

1109

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Em. Diena).
1.000

200,00

1110
/()
1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) gomma da esaminare.


60,00

1111

1859, Governo provvisorio, 3 valori (13-14-17) non freschi. Da esaminare. (A. Diena, G. Oliva).
3.750

400,00

1112

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18b). Rarità in ottimo stato. (Cert. A. Diena - G. Bolaffi).
11.750

3.500,00

1113

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18). (Cert. Caffaz).
10.000

3.000,00

1114

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro (18a) nuovo senza gomma, esemplare pos. 7. (Cert. Sorani).
4.150

1.400,00

1115
()
1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) nuovo senza gomma. (A. Diena - Cert. Colla).
4.150

900,00

1116
()
1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) nuovo senza gomma, leggermente difettoso.
4.150

225,00

1117
()
1860, Governo provvisorio,  80 c. bistro oliva imitazione De Sperati. Non comune.
—

150,00

1118
()
-, Falso Sperati dell'80 c. di Governo Provvisorio.
—

80,00
STATO PONTIFICIO


1119

1852, 1/2 baj grigio (1). (G. Oliva, Cert. Carraro).
950

300,00

1120

1852, 1/2 baj. grigio (1) punti chiari nello spessore. Da esaminare.
950

50,00

1121

1852, 1/2 baj grigio (1) quartina usata. Non comune. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
3.250

700,00

1122

1852, 1/2 baj grigio (1) angolo di foglio, a filo in alto. (Sorani).
—

50,00

1123

1858, 1/2 baj grigio (1) su stampato da Bologna per città.
800

250,00

1124
()
1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) nuovo senza gomma, bell'esemplare.
237

60,00

1125

1864, 1/2 baj grigio azzurro (1a).
120

30,00

1126

1852, 1/2 baj grigio azzurro(1a) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con 8 filetti. Bella qualità. (A. Diena).
920
+
150,00

1127

1858, 1/2 baj grigio (1a) coppia, riusata in frode, su lettera da Fermo per Smerillo, 20/12/55. Interessante.


150,00

1128
/
1860, 1/2 baj grigio azzurro (1a) di tonalità molto chiara su pagina de "Civilta' Cattolica", 10/7/60. Di pregio. (Raybaudi).
—

300,00

1129

1852, 5 c. azzurro verdastro (16) angolo di foglio. (Sorani).


125,00

1130

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) gomma integra. (G. Bolaffi - A. Diena).
—

180,00

1131

1852, 1/2 baj grigio azzurro con filigrana di ricucitura (1l) coppia verticale. (Chiavarello).
—

125,00

1132

1852, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) con i filetti completi.(Sorani).
70

20,00

1133

1852-64, 1/2 baj, 6 esemplari in nuances varie (1-1A).
—

100,00

1134

1852, 1 baj verde grigiastro (2) coppia orizzontale al verso di lettera per Roma, annullata con fregi di penna e con doppio cerchio rosso di Roma. (Cert. Chiavarello).
—

250,00

1135

1864, 1 baj verde grigiastro, inchiostro grigio oleoso (2c). (A. Diena).
700

150,00

1136

1855, 1 baj verde grigiastro, inchiostro grigio oleoso (2b) tre esemplari su lettera da Orvieto per Roma. (A. Diena).
480

100,00

1137

1860, 1 baj preannullato (2f) al verso di lettera da Roma per Torrita.
—

50,00

1138

1858, 1 baj verde scuro (2A). Fresco. (Cert. Sorani).
—

600,00

1139

1858, 1 baj verde scuro (2A) esemplare con 8 filetti.
650

120,00

1140

1864, 1 baj verde scuro, II composizione (2B) molto bello.
100

30,00

1141

1864, 1 baj verde scuro, II composizione (2B) molto bello.
100

25,00

1142

1864, 1 baj verde scuro (2B) coppia verticale, gomma integra.
200
+
60,00

1143

1864, 1 baj verde scuro (2B) coppia verticale con interspazio a filo il margine destro, gomma integra.
300
+
50,00

1144

1867, 1 baj verde scuro (2B) coppia su lettera da Viterbo per Viterbo per Vitorchiano, 31/1/67.
525

150,00

1145

1865, 1 baj verde scuro (2B) 2 esemplari su lettera da Viterbo per Bagnorea, 13/7/65.
470

100,00

1146
/
1852, 1 baj, lotto di 15 pezzi, annulli vari, bordi, pieghe di carta. Utile per studio.
—

100,00

1147

1852, 2 baj verde giallo (3) coppia verticale bordo di foglio annullata "Toscanella".
—

30,00

1148

1852, 2 baj verde oliva (3) angolo di foglio su frammento da Bazzano. Splendido. (G. Bolaffi. A. Diena).
—

100,00

1149

1851, 2 baj verde giallo (3) striscia di cinque esemplari con interspazio di gruppo + un esemplare applicato sul frammento originario mediante linguella. Qualche difetto, da esaminare.
2.000
+
125,00

1150

1858, 2 baj verde oliva preannullato (3d) al verso di piego.
160

70,00

1151

1852, 2 baj verde oliva (3) frazionato orizzontalmente a metà su piccolo frammento da Ferrara. (E. Diena).
140

30,00

1152

1860, 2 baj (3) frazionato orizzontalmente a 1/2 su lettera da Fermo per Monte Giorgio, 9/3/60.
1.100

300,00

1153

1858, 2 baj verde giallo (3) frazionato verticalmente a metà usato come tassa per 1 baj su lettera diretta a Perugia il 12/7/58. (Sorani - Chiavarello).
650

125,00

1154

1859, 2 baj verde giallo (3) frazionamento diagonale a metà usato come tassa per 1 baj su lettera da Camerino il 2/4/59 per Bolognola. (L. Raybaudi).
650

125,00

1155
/
1867, 2 baj bianco (3A) blocco di nove esemplari con margine di foglio a destra.
—

45,00

1156

1867, 3 baj bianco verdastro (3Aa) striscia orizzontale di tre. (G. Oliva).
250

65,00

1157

1865, 2 baj bianco verdastro (3Aa) 2 esemplari di cui uno "senza punto dopo Baj" su lettera da Viterbo per Latera, 24/2/65.
—

60,00

1158

1852-67, 2 baj: 5 lettere con gli esemplari di tutti i colori catalogati (3-3a-3A-3Aa-3Ab). Interessante.
500

120,00

1159

1852, 2 bay, 4 lettere ed un frontespizio, tutti con difetti degli stereotipi.
—

100,00

1160

1852, 3 baj bistro arancio (4) striscia orizzontale di cinque esemplari stampati con inchiostro grigio oleoso. Bordo di foglio a sinistra. (A. Diena).
6.750
+
500,00

1161

1852, 3 baj camoscio (4c) molto fresco. (A. Diena - Cert. Fiecchi)
3.250

900,00

1162

1852, 3 baj camoscio (4c). Fresco esemplare. (G. Oliva).
—

500,00

1163
/
1863, 3 baj giallo cromo (4A) blocco di quattro.
225
+
50,00

1164

1863, 3 baj giallo cromo (4A) quartina con gomma integra.
—

40,00

1165

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su piccolo frammento.
300

40,00

1166

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Ferrara, 29/12/63. (Cert. Chiavarello).
775

80,00

1167

1863, 3 baj bruno grigiastro (4Ab) splendido quasi 8 filetti.
100

30,00

1168

1863, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Anagni per Roma nel gennaio del 1863. (Cert. E. Diena).
1.650

300,00

1169

1862, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Roma per Fabriano, 22/12/62. (Raybaudi).
—

120,00

1170

1863, 3 baj bruno rosaceo chiaro (4Ae) angolo di foglio su lettera da Roma per Ancona, 10/9/63. (Raybaudi).
800

100,00

1171
()
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) nuovo senza gomma. (Cert. Sorani).
2.500

900,00

1172
()
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) nuovo senza gomma, ottimo aspetto, assottigliato.
2.500

150,00

1173
()/
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) un esemplare senza gomma + uno con tracce impercettibili di annullamento.
2.800

250,00

1174

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), esemplare con 8 filetti. Qualità lusso.
1.500

350,00

1175

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), bordo di foglio in alto e "otto filetti". Splendido. (A. Diena).
1.500

350,00

1176

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) annullo azzurro, molto bello. (A. Diena).
110

30,00

1177

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) coppia verticale angolo di foglio, molto bella.
285
+
100,00

1178

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) due coppie, orizzontale e verticale.
570

125,00

1179
/
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) tre esemplari molto ben marginati, uno su frammento "RAVENNA", uno angolo di foglio (piega d'angolo).
—

75,00

1180

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (4) frazionamento a 1/4 per la tariffa da 1 baj su piccolo frammento. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
3.000

500,00

1181

1853, 4 baj bruno grigio chiaro (5) frazionato orizzontalmente a metà su frammento annullato "BOLOGNA". (Em. Diena).
500

100,00

1182

1853, 4 baj bruno grigio chiaro (5) frazionato orizzontalmente a metà su frammento annullato "BOLOGNA" ritagliato. (A. Diena).
500

70,00

1183

1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) angolo di foglio, molto bello. (Em. Diena).
165
+
75,00

1184

1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) bordo di foglio a destra su frammento.
200

50,00

1185

1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) striscia verticale di tre ben marginata su piccolo frammento.
1.100

225,00

1186

1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) due coppie orizzontali su grande frammento di lettera.
800
+
160,00

1187

1864, 4 baj giallo (51). Fresco esemplare bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
325

100,00

1188

1864, 4 baj giallo (5A).
325

65,00

1189

1864, 4 baj giallo (5A) splendido esemplare angolo di foglio su frammento.
—

50,00

1190

1852, 4 baj giallo, coppia con interspazio di gruppo (5A) di ottima qualità. (Cert. A. Diena).
3.000

600,00

1191
/
1864, 4 baj giallo (5A) due esemplari ben marginati, uno angolo di foglio, uno su frammento.
245

50,00

1192

1864, 4 baj giallo (5A) frazionato verticalmente a metà, su frammento. (A. Diena).
850

100,00

1193

1866, 4 baj giallo (5A) su lettera per la Sicilia il 12/10/66.
300

75,00

1194
/
1858, 4 baj giallo chiaro (5Ab) striscia verticale di tre angolo di foglio con un esemplare con gomma integra. Stampa con inchiostro oleoso.
975
+
200,00

1195

1852, 5 baj rosa chiaro (6) annullato con il lineare senza data "PISTOIA" in transito o in arrivo, su piccolo frammento. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

2.000,00

1196

1853, 5 baj rosa (6) su lettera da Roma, doppio cerchio, per la Svizzera. A lato "TS.2".
—

20,00

1197

1854, 5 baj rosa chiaro (6) coppia verticale su lettera da Roma per Napoli, 9/11/54.
185

35,00

1198

1852, 5 baj rosa chiaro (6) striscia orizzontale di cinque annullata con bollo circolare di Roma, su lettera per Genova. Molto fresca, appena toccato il margine destro. Rara. (E. Diena).
3.250

500,00

1199

1866, affrancatura tricolore composta da 2 baj + 4 baj + 5 baj (3Ab+5A+6A) su lettera spedita da Roma a Lisbona il 6/10/66. Interessante e non comune. (Grioni).
—

750,00

1200

1860, 5 baj rosa carminio (6A).
325

100,00

1201

1860, 5 baj rosa carminio (6A). (A. Diena).
325

30,00

1202

-, 5 baj (6-6A), lotto di 5 lettere, 4 esemplari isolati ed una coppia. Da esaminare.
—

100,00

1203

1864, 6 baj grigio verdastro (7).
1.200

250,00

1204

1852, 6 baj grigio verdastro (7) e 6 baj grigio (7a).
210

40,00

1205

1864, 6 baj grigio verdastro (7) su lettera doppio porto da Civitavecchia per Roma, 1/3/64.
—

80,00

1206

1852, 6 baj grigio (7a) margini eccezionali. (A. Diena - Cert. Bolaffi).
—

50,00

1207
()
1852, 6 baj lilla grigio (7A) con interessanti difetti di stampa nella cornice.
—

100,00

1208

1864, 6 baj grigio perla (7Aa) grandi margini e margine di foglio in basso. (Cert. E. Diena).
1.750

500,00

1209

1864, 6 baj grigio perla (7Aa) bell'esemplare.
1.750

300,00

1210

1865, 4 baj giallo vivo (5Aa) + 6 baj grigio perla (7Aa) su lettera da Civitavecchia per Livorno con indirizzo  parzialmente ritagliato, 5/7/65. Da esaminare. (L. Gazzi).
—

60,00

1211

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Raybaudi).
1.850

600,00

1212

1852, 7 baj azzurro (8) margine grande in basso e a destra margine con parte del vicino (8). (Cert. E. Diena).
1.850

500,00

1213

1852, 7 baj azzurro (8) esemplare con margini grandi e parte del vicino.
1.850

450,00

1214

1852, 7 baj azzurro (8) piena gomma.
1.850

225,00

1215

1852, 7 baj azzurro (8) fresco ma con lieve assottigliamento.
1.850

100,00

1216

1852, 7 baj azzurro (8) splendido esemplare bordo di foglio e con annullo azzurro. (G. Oliva).
100

35,00

1217

1852, 7 baj azzurro (8) coppia verticale.
225

75,00

1218

1852, 7 baj azzurro (8) blocco di 6 bordo di foglio con tutti gli esemplari ben marginati, annullato con bollo a griglia di Civitacastellana. (Cert. Em. Diena - Cert. A. Diena).
—

600,00

1219

1855, 6 baj grigio verdastro (7) + 7 baj azzurro coppia (8) su lettera da Roma a Marsiglia il 13/10/55. Lettera freschissima, margini appena a filo, un punto di inclusione da esaminare in un esemplare da 7 baj.
1.165

100,00

1220

1852, 8 baj bianco (9) da esaminare.
800

75,00

1221

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi, gomma brunita.
800

50,00

1222

1852, 8 baj bianco (9) blocco di quattro, ottima qualità, gomma integra.
3.200
+
1.200,00

1223

1852, 8 baj bianco (9) striscia verticale di 3 + 6 baj lilla grigio (7A) su frammento. (Sorani).
500

200,00

1224

1854, 8 baj bianco (9) su fresca lettera da Roma per Mantova, 30/11/54. (Chiavarello).
—

50,00

1225

1859, 8 baj bianco (9) su lettera da Ravenna per Livorno. Da esaminare.
—

60,00

1226

1856, 8 baj bianco (9) 2 esemplari da Pesaro per Bologna, 4/9/56.
—

50,00

1227
/
-, 8 baj bianco (9) coppia su lettera non cpl. al verso da Roma a Praga, 4/8/65. Interessante destinazione da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

1228

1856, 8 baj bianco (9) 2 coppie verticali su lettera da Roma per New Orleans, 4/11/56. Difetti, destinazione interessante, da esaminare.
—

50,00

1229

1858, 8 baj bianco (9) 2 coppie su bustina da Roma per gli Usa, 11/2/58. Da esaminare. (Chiavarello).
—

175,00

1230

1865, 8 baj bianco (9) coppia + singolo + 1 baj (2B) su lettera da Roma per Acqui, 22/2/65. Indirizzo parzialmente mancante e difetti vari. Da esaminare.
—

90,00

1231

1857, 8 baj bianco (9) striscia di tre fortemente difettosa + 2 baj verde oliva (3) corto in basso, su lettera da Senigallia per Amsterdam, 29/11/57, con tasse sul fronte. Interessante, da esaminare.
—

150,00

1232

1853, 5 baj + 8 baj (6+9) su fresca lettera da Roma per Napoli, 22/8/53. Sul fronte "Roma Franca" in rosso su 2 righe.
—

150,00

1233

1854, 5 baj + 8 baj (6+9) su bustina da Roma per Ratzebourg. L'8 baj non annullato, qualità da esaminare.
—

40,00

1234

1852, 50 baj azzurro (10), molto fresco con tre margini bianchi, appena corto a destra. (Cert. A. Diena).
20.000

2.500,00

1235

1852, 50 baj azzurro (10). Molto bello. (Cert. Sorani).
2.350

700,00

1236

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a doppio cerchio. Margini completi di cui tre grandi. (A. Diena - Raybaudi).
3.000

700,00

1237

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia, due margini completi, due a filo.
2.350

200,00

1238

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo circolare, tre margini grandi appena toccato a sinistra.
3.000

150,00

1239

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia, ottimo aspetto, difettoso.
2.350

150,00

1240

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia, corto e assottigliato.
2.350

100,00

1241

1852, 1 scudo rosa carminio (11), ben marginato. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
5.250

1.250,00

1242

1852, 1 scudo rosa carminio (11), fresco e marginato. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).).
5.250

1.250,00

1243

1852, 1 scudo rosa carminio (11), fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
5.250

1.000,00

1244

1852, 1 scudo rosa carminio vivo (11a), ottimi margini, punto chiaro in alto esterno al disegno. Da esaminare. (A. Diena. Cert. Caffaz).
5.500

850,00

1245

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Brunn - Cert. E. Diena).
5.250

800,00

1246

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco marginato e con piena gomma. Un punto scuro e oleoso sotto lo stemma. Da esaminare.
5.250

400,00

1247

1852, 1 scudo rosa carminio (11) tre margini grandi, appena corto in alto, assottigliato. (Cert. Raybaudi).
5.250

250,00

1248

1852, 1 scudo rosa carminio (11), ben marginato, gomma originariamente non completa, riparato all'angolo superiore sinistro. (Cert. A. Diena).
5.250

250,00

1249

1852, 1 scudo rosa carminio (11) difettoso all'angolo superiore sinistro.
5.250

250,00

1250

1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. Colla).
1.500

700,00

1251

1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato, con annullo circolare. (Cert. Oliva).
8.000

1.500,00

1252

1852, 1 scudo rosa carminio (11) annullato a griglia con grandi margini. (Cert. A. Diena).
4.750

1.200,00

1253

1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato. (Cert. E. Diena).
4.750

700,00

1254

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (G. Oliva. Cert. R. Diena).
4.750

650,00

1255

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. Caffaz).
4.750

550,00

1256

1852, 1 scudo rosa carminio (11), da esaminare. (Cert. Avi).
4.750

500,00

1257

1852, 1 scudo rosa carminio (11) annullato con bollo circolare di Roma, difettoso, riparato.
8.000

300,00

1258

1852, 1 scudo rosa carminio (11) tre grandi margini, appena toccato a sinistra.
4.750

225,00

1259

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12) splendido esemplare con margini molto grandi da ogni lato. (Cert. Oliva).
3.750

1.500,00

1260

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12) ben marginato. (Em. Diena - Cert. L. Raybaudi).
3.750

1.000,00

1261

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12), parte dell'esemplare di sinistra, un margine a filo. Raro. (Cert. E. Diena).
3.750

900,00

1262

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12)  marginato ai quattro lati con tre margini grandi. (Cert. G. Oliva).
3.750

850,00

1263

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12) due margini ampi, uno giusto, uno leggermente corto a sinistra. (Em. Diena).
3.750

225,00

1264
/
1858-66, 2 lettere con 2 baj (3-3Aa) da Rimini e Frosinone + frammento grande con 3 baj (4) da Narni.
317

25,00

1265

-, I emissione, piccolo lotto di 5 lettere. Notata coppia del 3 baj di cui uno con 8 filetti.
—

150,00

1266

-, 6 lettere (5 con 2 baj, una con 5 baj). (Chiavarello).
—

125,00

1267

1855, Falso per posta del 5 baj I tipo (F2), grandi margini. Raro in tali condizioni. (Cert. Sorani).
3.750

1.800,00

1268

1856, Falso per posta del 5 baj I tipo (F2) margini completi in affrancatura mista con 5 baj (6) su piccolo frammento da Budrio. Rarità del settore. (Cert. Sorani).
—

3.000,00

1269

1856, Falso dell'8 baj bianco II tipo (F5) con 8 filetti ma difettoso, su ampio frammento. (Cert. Avi).
—

50,00

1270

1863, Saggio Giuseppe Re da 5 baj stampato a rilievo a caratteri più grandi. Raro.
—

150,00

1271

1867, Cinque esemplari nuovi (13+16+18/20), da esaminare il n. 16 e il n. 20.
1.235

125,00

1272

1867, II emissione, la serie senza i 3 c. (13-16/20). (Cert. Chiavarello).
1.835

300,00

1273

1867, 2 c. verde giallo (13), molto bello. (A. Diena).
160

35,00

1274

1867, 2 c. verde giallo (13), bordo di foglio a sinistra.
160

30,00

1275

1867, 2 c. verde giallo (13).
160

30,00

1276

1867, 2 c. verde giallo (13), molto bello. (E. Ghiglione).
160

30,00

1277
/
1867, 2 c. verde giallo (13) blocco di quattro margine/angolo di foglio. Molto bello.
725

150,00

1278

1867, 2 c. verde giallo (13) molto bello.
350

100,00

1279

1867, 2 c. verde giallo (13) splendido.
350

100,00

1280

1867, 2 c. verde giallo (13) molto bello.
350

90,00

1281

1867, 2 c. verde giallo (13). (A. Diena, G. Oliva, Cert. R. Brutto).
350

75,00

1282

1867, 2 c. verde giallo (13).
350

60,00

1283

1867, 2 c. verde giallo (13), ben marginato. (A. Diena - Cert. Avi).
350

60,00

1284

1867, 2 c. verde giallo (13). (Cert. B. S. Oliva).
350

50,00

1285

1867, 3 c. grigio rosa (14). (Cert. Bottacchi).
4.000

1.200,00

1286

1867, 3 c. grigio rosa (14). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.100,00

1287

1867, 3 c. grigio rosa (14) filetti completi. (A. Diena - Cert. Sorani).
4.000

750,00

1288

1867, 3 c. grigio rosaceo (14) lieve assottigliamento. (Cert. A. Diena).
3.250

275,00

1289

1867, 3 c. grigio (15). ( Raybaudi).
1.750

550,00

1290

1867, 3 c. grigio (15). (A. Diena, Cert. Raybaudi).
1.750

500,00

1291

1867, 3 c. grigio (15) coppia angolo di foglio. (A. Diena).
3.500

800,00

1292

1867, 3 c. grigio (15) difettoso, ottima II scelta. (Em. Diena).
10.000

500,00

1293

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
250

100,00

1294

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), bordo di foglio in basso. (Em. Diena - E. Ghiglione).
250

40,00

1295

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) bordo di foglio. (G. Oliva).
325

90,00

1296

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Raybaudi).
325

75,00

1297

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) coppia verticale con bordo di foglio a destra. Alcune pieghe originale di carta. (Sorani).
675
+
350,00

1298

1867, 10 c. vermiglio arancio (17). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

1299

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) otto filetti di separazione, splendido, pieghina d'angolo.
1.100

200,00

1300

1868, 10 c. vermiglio arancio (17) su lettera da Civitavecchia per Roma, 28/2/68.
265

60,00

1301

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) con ampio bordo di foglio in basso su lettera da Montalto di Castro per Roma, 24/11/67.
—

50,00

1302

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) 2 esemplari su lettera da Roma per Genova, 23/11/67.
—

70,00

1303

1867, 20 c. rosso indiano (18) con gomma integra. Bella qualità. (Giulio Bolaffi, Cert. Raybaudi).
—

200,00

1304

1867, 20 c. rosso bruno (18) bordo di foglio.
250
+
100,00

1305

1867, 20 c. rosso bruno (18) angolo di foglio, aderente al frammento originario.


75,00

1306

1867, 20 c. rosso bruno (18).
150

30,00

1307

1867, 20 c. rosso bruno (18) molto bello, su lettera da Roma per Bertinoro il 14/11/67.
350

50,00

1308

1867, 3 esemplari: (18-19-20). Da esaminare.
1.100

100,00

1309

1867, 40 c. giallo (19) bordo di foglio a destra. (E. Diena).
300

50,00

1310

1867, 40 c. giallo (19). (E. Ghiglione).
300

50,00

1311

1867, 40 c. giallo (19), molto bello.
275

45,00

1312

1867, 40 c. giallo non dent. (19) blocco di quattro con un esemplare leggermente assottigliato.
1.400

125,00

1313

1867, 40 c. giallo (19) quasi "otto filetti", splendido. (A. Diena).
250

75,00

1314

1867, 40 c. giallo (19) splendido. (A. Diena).
250

70,00

1315

1867, 40 c. giallo senza punto dopo cifra (19a) su piccolo frammento. Ottima qualità. (Sorani).
—

180,00

1316

1868, affrancatura quadricolore con 5 c.,10 c., 20 c. e coppia da 40 c.(17-16-18-19 coppia) su grande frammento di lettera diretta negli Stati Uniti il 24/2/68. (Cert. E. Diena).
—

300,00

1317

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) gomma integra. Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1318

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). Fresco. (G. Oliva).
275

70,00

1319

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena - E. Ghiglione).
275

40,00

1320

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) splendido per freschezza e colore, margine di foglio, assottigliato.
275

20,00

1321

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) esemplare di qualità superiore con parte del francobollo vicino. (G. Oliva).
700

200,00

1322

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena)
700

150,00

1323

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena).
700

100,00

1324

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena).
700

100,00

1325

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) coppia ben marginata. (A. Diena).
1.600

300,00

1326

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di foglio su ampio frammento di assicurata da Roma.
850
+
250,00

1327
/
1868, 2 c. verde in blocco di 20 esemplari con 10 esemplari con la varietà "senza punto dopo cent." (22+22c). Molto bello.
325
+
90,00

1328

1868, 2 c. verde chiaro (22) striscia verticale di 3 su ampio frammento di fascetta diretta a Cosenza per Bisignano. Due esemplari senza punto dopo "cent" (22c). Dalla striscia manca un quarto esemplare. Interessante, da esaminare.
—

120,00

1329

1868, 2 c. verde chiaro (22) quartina di cui 2 esemplari senza punto dopo "CENT" su ampio frammento di fascetta diretta a Bisignano. Di pregio.(Cat. 2250,00 per l'usato).
—

400,00

1330

1868, 3 c. grigio rosa (23) molto fresco. (Cert. A. Diena).
12.000

4.000,00

1331

1868, 2 c. (22) 2 esemplari; 3 c. (24) 2 esemplari.
—

35,00

1332

1868, 3 c. grigio (24). (Cert. E. Diena "buono stato").
4.250

500,00

1333

1868, 3 cent. grigio (24) ottimo aspetto, leggermente difettoso. (Cert. E. Diena).
4.250

200,00

1334

1868, 5 c . azzurro chiaro (25) 3 esemplari in tonalità varie. Da esaminare.
—

50,00

1335

1868, 5 c. azzurro chiaro (25) 2 esemplari su lettera da Viterbo per Bagnorea, 30/8/68.
335

100,00

1336

1868, 5 c. azzurro chiaro (25) 2 esemplari su lettera da Roma per città (nome del destinatario parzialmente ritagliato), 24/12/69.
330

50,00

1337

1868, 5 c. celeste (25c).
300

90,00

1338

1869, Busta di piccolo formato spedita da Roma per Stoccolma il 9/3/69, con affrancatura tricolore composta da 5 c. azzurro verdastro (25b) + 10 c. arancio vermiglio (26) + 80 c. rosa lillaceo (30b) con il francobollo da 5 cent. che presenta una completa doppia stampa (25e). Varietà rarissima, non si conoscono altre lettere. Sono noti pochissimi esemplari sciolti (Cat. 12.000 euro). (Cert. Fiecchi - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

10.000,00

1339

1869, 5 c. azzurro verdastro (16) + 40 c. giallo senza punto dopo "40" (19a) + 10 c. arancio vermiglio (26) su bustina da Roma per Trieste, 5/3/69. Interessante tricolore.
1.842

300,00

1340
/
1868, 10 c. vermiglio arancio (26a) coppia verticale con salto di dentellatura e formato maggiore di circa 1/3 rispetto al normale. (E. Diena).
—

150,00

1341

1868, 10 c. vermiglio arancio, esemplare proveniente da fogli di 64 esemplari mostrante a sinistra l'interspazio di gruppo con la doppia dentellatura (26a/I), aderente al frammento. Non comune. (Cert. Sorani).
—

700,00

1342

1868, 10 c. vermiglio arancio, esemplare proveniente da fogli di 64 esemplari mostrante a destra l'interspazio di gruppo con la dentellatura unica al cento (26a/II). Non comune. (Cert. Sorani).


700,00

1343

1869, 10 c. vermiglio arancio intenso (26b) 2 esemplari su lettera da Roma per Lugo, 24/4/69. (Cert. Chiavarello).
5.500

600,00

1344

1868, 10 c. arancio vermiglio, striscia di quattro a seggiola (26c). Non comune.
1.250
+
150,00

1345

1870, 10 c. arancio vermiglio con varietà "senza punto piccolo tra 1 e 0" (26f) su lettera da Roma diretta a Viterbo per Quercia, 6/9/70. Ultime date di Pontificio.
400

120,00

1346

1868, 20 c. rosso bruno (27). (Cert. Sorani).
2.250

500,00

1347

1868, 20 c. 2 esemplari (27-28a). (Vaccari - A. Diena).
315

75,00

1348

1868, 20 c. lilla rosa (28d) blocco di quattro. Lieve difetto in un esemplare. Raro. (Cert. Sorani - Cert. Avi).
—

1.200,00

1349

1868, 20 c. violetto rosso (28h) su lettera da Roma per Torino, 11/11/69. (Sorani).
1.000

300,00

1350

1868, 20 c., 3 lettere con tinte differenti: (27a - 28 - 28g). (Chiavarello).
505

100,00

1351

1869, 40 c. giallo limone (29) su lettera da Roma per Torino l'8 febbraio 1869.
375

40,00

1352
/
1868, 40 c. giallo (29b) blocco di 12. Due valori difettosi, ma fresco e non comune. (Cert. Raybaudi).
3.500
+
500,00

1353

1868, 40 c. giallo paglia (29f) blocco di 12. Fresco e con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

1354

1868, 80 c. rosa chiaro (30) in blocco di quattro. (Em. Diena - A. Diena).
275

45,00

1355
/
1868, 80 c. rosa lillaceo (30b).
232

125,00

1356

1868, 80 c. rosa lillaceo (30c).
475

90,00

1357

1870, 80 c. rosa carminato "fragolone" (30d) piena gomma, ottimo stato. (G. Oliva - Cert. Fiecchi).
7.000

1.500,00

1358
/()
1868, 80 c. rosa chiaro (30) 2 esemplari; 80 c. rosa lillaceo (31) 3 esemplari (2 senza gomma). Da esaminare. (Bottacchi).


40,00

1359

1868, 80 c. lilla rosso (31) blocco di 8. Non comune.
750

125,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI


1360

1855, ACQUAPENDENTE, P.P. (p.R3) annullatore di 1 Baj (2) al verso di  lettera. Annullo un po' confuso, francobollo marginato, rarità del settore.
27.500

1.200,00

1361

1868, CEPRANO (p. 8) su 10 c. arancio vermiglio (26) lettera per Roma il 23/6/68.
792

125,00

1362

1852, CITTA' DELLA PIEVE, lineare azzurro, non quotato, al verso di piego affrancato con 1 baj annullato dalla griglietta di Perugia.
—

100,00

1363

1870, MARINO annullatore (p. 10) su 10 c. (26) su lettera per Roma, gennaio '70.
1.700

250,00

1364

1852, MONTALTO (p. 7) su 4 baj bruno grigio chiaro (5) piccolo frammento in data 3/12/52.
270

50,00

1365

1852, MONTOPOLI lineare senza data, non catalogato su francobollo (p.R3 a lato su lettera) su 2 baj (3). Per collezione avanzata. (Cert. Sorani).
—

400,00

1366

1855, PAUSULA cartella azzurra (p. 7) su 1 baj, (2) al verso di lettera per Macerata, 3/9/55
500

70,00

1367

1852, POGGIO MIRTETO muto a sigillo (p. 10) su 2 baj verde oliva (3). (Cert. Sorani).
500

200,00

1368

1856, PORTOMAGGIORE (p. 4) su 1/2 baj grigio azzurro (1a) 2 esemplari al verso di lettera per Ferrara, 28/7/56. (A. Diena).
875

125,00

1369

1852, RECANATI (p. 5) su 4 baj bruno grigio chiaro (5) su lettera per Perugia l'8/6/52.
435

85,00

1370

1852, DIREZIONE DI ROMA doppio cerchio rosso (p.R2) annullatore di 8 baj bianco (9). (Cert. Sorani).
—

550,00

1371

1858, DIREZIONE DI ROMA doppio cerchio rosso + ASSICURATA rosso + griglia nera su 8 baj (9),  ampio frammento per Ancona.
—

70,00

1372

1860, ROMA - CIRCONDARIO doppio cerchio + griglia (p. 7) su 2 baj (3) coppia su lettera diretta a Velletri per Cori, 29/6/60.
615

130,00

1373

-, SENIGALLIA, 2 lettere per Corinaldo affrancate con 1 e 2 baj annullati rispettivamente con la griglia  e con il datario.
—

80,00

1374

1854, TODI, lineare inclinato (p. 5) su 3 baj bruno grigiastro (4a) lettera per Roma, 31/5/54. (Sorani).
825

160,00

1375

1854, TOLENTINO stampatello dritto mm. 48 (p. 8) su 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a) lettera per Ferrara il 29/7/54. Al verso "SANSEVERINO" stampatello inclinato.
1.275

375,00

1376

1852-58, TOSCANELLA, 2 lettere con 1 baj: uno annullato con il lineare, l'altro con il datario (lineare a lato).
—

80,00
STATO PONTIFICIO


1377

-, lotto di 3 lettere (5A coppia - 6 - 27) tutte indirizzate in Sardegna. Da esaminare.
—

100,00

1378
/
1852-68, 4 esemplari nuovi di buona qualità (cat. 770) + 11 esemplari usati (cat. ca. 400). Da esaminare.
1.170
ca.
75,00

1379
()
1867, 6 valori senza gomma (13-15-16-18/20).
—

120,00

1380
/
1868, piccolo lotto di 12 esemplari della III emissione (2 usati). Due esemplari firmati da Alberto Bolaffi.
—

50,00

1381

1868, lotto di 10 esemplari della terza emissione, notati due 3 cent. (24) e tre esemplari da 80 c. non emesso (31).
500

70,00

1382
/
1868, III emissione, lotto di 8 esemplari tra cui 2 c. con varietà (22c).
—

200,00

1383

1868-69, III emissione, lotto di 5 lettere di cui 4 con il 10 c. (26) in varie tonalità ed una con il 20 c. (27). Qualità mista.
—

40,00

1384

1868-69, lotto di 7 lettere (1 piegata) con 10 c. arancio vermiglio dentellato (26).
—

40,00
ROMAGNE


1385

1859, 2 baj verde Pontificio frazionato diagonalmente a metà e utilizzato come segnatasse in arrivo a Bologna su lettera con timbro del Governo di Castel Maggiore scritta dal Presidente il 12/7/59 (testo interessante). (A. Diena).
2.250

500,00

1386

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). Bella qualità. (Cert. Raybaudi che non include il 6 baj).
2.350

750,00

1387

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.350

600,00

1388

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. B. S. Oliva).
2.350

360,00

1389
/()
1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9) con il valore da 4 baj con gomma parziale (firmato A. Diena - E. Diena) e conteggiato come senza gomma.
1.675

200,00

1390
/()
1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9) con il 4 baj senza gomma. Da esaminare.
1.675

200,00

1391

1859, 8 esemplari (1-1-2-4-6-6-7-9).
1.260

250,00

1392
/
1859, piccolo lotto: (4-5-7-8-9) nuovi; (2-3-5) usati. Da esaminare.
—

300,00

1393

1859, 5 valori (2/6).
1.625

225,00

1394

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Raybaudi).
425

100,00

1395

1859, 1 baj bruno grigio (2).
200

35,00

1396

1859, 1 baj bruno grigio (2) con ampio bordo di foglio in basso su frammento di listino prezzi. (G. Bolaffi - A. Diena).
240

60,00

1397

1859, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Ferrara per città, 16/9/59. Qualità scadente, da esaminare.
—

100,00

1398

1859, 1 baj bruno grigio (2) con piega orizzontale al verso di lettera da Comacchio per Ferrara, 13/12/59.
—

100,00

1399
—
1859, 1 baj bruno grigio (2) su manifesto inviato dal Municipio di S. Maria in Duno all' Ill.mo Priore di Casalecchio di Reno per l'affissione in data 30/12/59.
1.000

50,00

1400

1859, I valori da 1 a 4 baj (2/5) annullati, di buona qualità.(tutti firmati Diena, Sorani, Chiavarello).
1.100

150,00

1401

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Raybaudi).
225

30,00

1402

1859, 2 baj giallo arancio (3) frazionato diagonalmente a metà e usato per 1 baj su frammento annullato con griglia pontificia. (Em. Diena - A. Diena - Cert. G. Bolaffi tutti per esteso).
1.650

300,00

1403

1859, 1 baj bruno grigio (2) + 2 baj giallo (3) annullati su frammento "Rimini".
515

70,00

1404

1859, 3 baj verde scuro (4) bell'esemplare.
75

20,00

1405

1859, 3 baj verde scuro (4). (Bottacchi).
450

90,00

1406

1859, 3 baj. verde (4). (A. Diena - Cert. Ghiglione).
450

75,00

1407

1859, 1 baj bruno grigio + 3 baj verde scuro (2+4) su minimo frammento. (Em. Diena. A. Diena. Bottacchi. Cert. Carraro).
—

160,00

1408
/()
1859, 4 baj fulvo (5) gomma parziale.


100,00

1409

1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena).
225

30,00

1410

1859, 4 baj fulvo (5).
275

30,00

1411

1859, 4 baj fulvo (5) frazionato diagonale a metà su ampio frammento. Splendido e raro. (Giulio Bolaffi, Em. Diena, A. Diena, Raybaudi, Cert. E. Diena).
4.250

900,00

1412
/
1859, 5 baj violetto (6) striscia verticale  di 4 con interspazio di gruppo.(G. Bolaffi).
1.530

200,00

1413
/()
1859, 2 esemplari: 5 baj (6) e 6 baj (7) senza gomma.
227

25,00

1414

1859, 5 baj violetto (6). (A. Diena).
525

100,00

1415

1859, 5 baj violetto (6). (A. Diena - Sorani).
525

90,00

1416

1859, 5 baj violetto (6). (Em. Diena esteso).
525

70,00

1417

1859, 5 baj violetto (6) su lettera da Pontelagoscuro per Reggio, 30/9/59. Di pregio.
5.250

500,00

1418

1859, 6 baj verde giallo (7). (Em. Diena - A. Diena).
550

75,00

1419

1859, 6 baj verde giallo (7), tracce di ossidazione.
550

50,00

1420

1859, 8 baj rosa (8).
300

50,00

1421

1859, 8 baj rosa (8). (Raybaudi).
300

50,00

1422

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo lineare azzurro di Cento. Due margini grandi e due giusti. (G. Oliva - Cert. Chiavarello).
2.500

250,00

1423

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (Em. Diena - Cert. E. Diena).
3.500

700,00

1424
()
1859, Prove, 8 baj grigio chiaro (P6) un foro di spillo.
550

25,00

1425
()
1859, Prove, 2 baj verde (P8) e 3 baj giallo (P9) lievi assottigliamenti, non comuni.
1.600

100,00

1426
/
1859, Falsi Fournier 9 esemplari (serie cpl.) alcuni con annullamento.
—

25,00
REGNO DI SARDEGNA


1427

1822-43, CAVALLINI lotto di 6 lettere, una con 50 cent. a secco su foglio doppio in data 30/12/1843 lettera da Torino a Genova il 30 dicembre (Cert. Raybaudi), un foglio nuovo con impressione a secco da 25 cent.(Raybaudi), una lettera con impressione a secco da 15 c. da Pinerolo a Torino l'8 /9/1825 (piega), tre lettere con impressione in azzurro da 15 c., 25 c. e 50 c. scritte nel 1822/23 con all'interno intestazioni tipografiche. Interessante, da esaminare.
15.850

1.500,00

1428

1819, CAVALLINI 50 c. stampa a secco (3A) nuovo, con stampa interna "Amministrazione delle Regie Poste" senza filigrana. Raro. (R. Diena).
6.500

1.750,00

1429

1851, 5 c. nero (1) ben marginato. (Cert. A. Diena della coppia di provenienza).
2.850

600,00

1430

1851, 5 c. nero (1) ben marginato.(Em. Diena - A. Diena - L. Raybaudi).
2.850

600,00

1431

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato. (A. Diena - E. Diena - Cert. Ghiglione).
2.850

400,00

1432

1851, 5 c. nero (1) margini bianchi completi. (Em. Diena).
2.850

325,00

1433

1853, 5 c. nero (1) coppia orizzontale, III riporto, su circolare da Asti per Torino, 3/5/53. Di pregio. (A. Diena. Cert. Sorani. Cert. Raybaudi).
19.000

5.000,00

1434

1851, 5 c. nero grigiastro (1d) coppia verticale con l'esemplare inferiore meno inchiostrato di quello superiore. Rara, l'esemplare inferiore difettoso. (Cert. Sorani).
5.700

1.250,00

1435
()
1851, 20 c. azzurro (2) nuovo senza gomma, ben marginato. (Cert. Sorani).
2.750

1.000,00

1436

1851, 20 c. azzurro (2) margini molto grandi. (A. Diena).
275

75,00

1437

1851, 20 c. azzurro (2) non tosato in alto, annullo leggero a penna.
275

60,00

1438

1851, 20 c. azzurro (2) ben marginato. (Colla).
275

50,00

1439

1853, 20 c. azzurro, IV riporto (2) esemplare con margine superiore del foglio e "pizzo ritoccato" annullato con bollo a rombi di Cuneo il 31/7/53 su lettera per Torino. Interessante la zona ritoccata intorno al pizzo. Francobollo fresco, corto in basso a destra. Cert. Bottacchi).
—

500,00

1440

1853, 20 cent. azzurro (2) coppia orizzontale con margini da grandi a giusti annullata con bollo a rombi di Torino su lettera per Annecy il 28/2/53. (A. Diena).
5.000

650,00

1441

1851, 20 c. azzurro I tiratura (2a). (Cert. Sorani).
1.000

400,00

1442

1853, 20 c. azzurro chiaro (stampa povera) IV riporto (2f) su lettera da Sommariva (rombi p. 6) per Torino l' 8/7/53. (Cert. Sorani).
1.650

175,00

1443

1853, 20 c. azzurro chiaro (2f) su lettera da Torino per Genova, 7/8/53. (B. S. Oliva).
1.400

120,00

1444

1851, 20 c. celeste scuro IV riporto (2h) di bella qualità. (Mondolfo - Cert. Sorani).
2.250

1.000,00

1445

1851, 40 c. rosa (3) margini completi, lieve imperfezione poco visibile.
5.750

400,00

1446

1851, 40 c. rosa (3) difettoso, con tre margini bianchi.
5.750

250,00

1447

1851, 40 c. rosa lilla (3d) ben marginato da ogni lato. (Cert. Oliva).
9.000

2.250,00

1448

1853, Seconda emissione, la serie cpl. (4/6). (i 2 alti valori Cert. E. Diena).
3.570

1.000,00

1449

1853, 5 c. verde (4) con annullo di Asti del 1 OTTOBRE 1853, primo giorno d'emissione. (Em. Diena - A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
—

3.000,00

1450

1853, 5 c. verde (4). (Cert. E. Diena).
1.850

500,00

1451

1853, 5 c. verde (4) bordo di foglio e ben marginato. (A. Diena).
1.850

350,00

1452

1853, 5 c. verde (4) ben marginato. (G. Oliva).
1.850

250,00

1453

1853, 5 c. verde (4) coppia fresca e marginata con bollo di  Chambery 18/4/54. Margine di foglio a sinistra.(Cert. A. Diena).
3.850

500,00

1454

1853, 20 c. azzurro (5). (Cert. Raybaudi).
220

60,00

1455

1853, 20 c. azzurro (5) fresco marginato e con nitido annullo.
220

45,00

1456

1853, 20 c. azzurro (5) non tosato a sinistra, margini grandi da ogni lato.
220

35,00

1457

1853, 20 c. azzurro (5) su frammento da Chiavari, 18/6/54. (A. Diena. Raybaudi).
265

40,00

1458

1854, Seconda emissione, 20 c. azzurro (5) fresco e ben marginato su lettera da Novi il 26/7/54. Splendida qualità. (G. Bolaffi - E. Diena - Raybaudi).
750

250,00

1459

1853, 20 c. azzurro (5) esemplare d'angolo, separato a strappo dal vicino ma non danneggiato, su bustina da Genova, 18/11/53, per Novi. Da esaminare.
750

50,00

1460

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con parte di margine di foglio in basso. Rarità. (Em. Diena - Cert. Bottacchi).
14.000

2.000,00

1461

1853, 40 c. rosa chiaro (6) margine di foglio a destra, annullato Novara. (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

1462

1853, 40 c. rosa chiaro (6) bordo di foglio, molto bello. (Fiecchi).
1.500
+
400,00

1463

1853, 40 c. rosa (6a) annullato con bollo di Nizza il 7/12/53. Marginatura e freschezza straordinarie. (Cert. Ghiglione).
2.400

650,00

1464

1857, 40 c. rosa (6a) con margini molto grandi da tutti e quattro i lati, annullato "Valenza 27/1/57" su grande frammento. (G. Oliva).
2.400

300,00

1465

1853, Prove II emissione: Prova in azzurro del 5  c. su carta sottile (Cert. Raybaudi); prova del 40 c. in verde e in rosa chiaro (Sorani).
—

200,00

1466

1854, 5 c. verde giallo (7). Ottima qualità. (Sorani, Cert. A. Diena).
850

250,00

1467

1854, 5 c. verde giallo (7). Non tosato a destra e margini grandi da ogni lato. Molto bello. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
850

200,00

1468

1854, 5 c. verde giallo (7) fresco e marginato.(Em. Diena - En:Diena).
850

200,00

1469

1854, 5 c. verde giallo (7). Molto bello. (Em. Diena).
850

200,00

1470

1854, 5 c. verde giallo (7). Molto bello. (A. Diena).
850

150,00

1471

1854, 5 c. verde giallo (7) angolo di foglio, piega orizzontale poco visibile.
—

100,00

1472

1854, 5 c. verde giallo (7) annullato a Torino il 7/6/55. (Cert. Raybaudi).
850

100,00

1473

1854, 5 c. verde giallo (7) isolato su bustina da Nizza Marittima per città, 12/8/55. Margini a filo, da esaminare.
6.500

200,00

1474

1854, 5 c. verde azzurro (7a). (Cert. Carraro).
1.000

250,00

1475

1854, 20 c. azzurro (8) angolo di foglio molto bello.
—

100,00

1476

1854, 20 c. azzurro (8) splendido. (A. Diena).
185

50,00

1477

1854, 20 c. azzurro (8) nitido annullo "Novara".
185

40,00

1478

1854, 20 c. azzurro (8) con carta aderente al verso. (Sorani).
185

40,00

1479

1854, 20 c. azzurro (8) grandi margini, non tosato in basso, su piccolo frammento. (Raybaudi).
225

50,00

1480

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Chiavari per Genova, 7/5/55.
650

130,00

1481

1854, 20 c. azzurro (8) su lettera da Annecy per la Savoia il 14/11/54. Ben marginato.
650

120,00

1482

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Chiavari per Genova, 8/2/55. Ottimi margini.
650

100,00

1483

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Genova per Piacenza il 18/2/55.
650

75,00

1484

1855, 20 c. indaco (8c) con la stampa del colore leggermente spostata rispetto al rilievo, su lettera da Serravalle (p. 4) per Novi il 21/7/55.
700

175,00

1485

1854, 20c. azzurro verdastro (8d) coppia orizzontale bordo di foglio in alto, annullata "Bra". (A. Diena - E. Diena).
1.000

200,00

1486

1855, 5 c. verde giallo (7) coppia, a filo in alto, + 40 c. rosso mattone (9) angolo di foglio superiore sinistro su letterina da Nizza per Parigi, 1/7/55. Di pregio. (G. Bolaffi - A. Diena - Cert. E. Diena).
20.750

3.200,00

1487

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
5.550

1.000,00

1488

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12), qualità "buono stato".
5.550

750,00

1489

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (Em. Diena - A. Diena).
5.550

670,00

1490

1854, 5 c. verde oliva scuro non emesso (10). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.500,00

1491

1854, 5 c. verde oliva scuro non emesso (10) esemplare non fresco e con angolino da esaminare. (A. Diena - Cert. R. Diena).
4.000

400,00

1492

1854, Non emessi, 5 c. verde oliva scuro (10) ben marginato, pieghe da esaminare.
4.000

200,00

1493

1854, Non emessi, 20 c. indaco (11). (Cert. Sorani).
1.250

375,00

1494

1854, Non emessi, 20 c. indaco (11). (Em. Diena).
1.250

200,00

1495

1854, Non emessi, 20 c. indaco (11).
1.250

150,00

1496

1854, Non emessi, 40 c. rosso mattone (12)  con gomma integra.
—

150,00

1497

1857, 5 c. verde giallo (13a) margini giusti, annullato Alessandria. (Cert. Caffaz).
5.000

350,00

1498

1855, 5 c. verde pisello (13c) appena corto in alto con annullo del novembre '55. Raro. (G. Oliva).
3.500
+
250,00

1499

1856, 5 c. verde smeraldo (13d). (A. Diena)
550

75,00

1500

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) margini in ordine, assottigliato.
550

50,00

1501

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) isolato su lettera (25% in più) da Novara per Stradella il 17/6/56. Quattro margini molto grandi, splendido. (Renato Mondolfo).
3.437

750,00

1502

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) su circolare (avviso di passaggio) da Asti per Casale, 4/9/56.
3.335

500,00

1503

1857, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) grinza d'angolo. (A. Diena).
650

50,00

1504

1857, 5 c. verde mirto (13A) coppia orizzontale su circolare del 26 luglio 1857 da Voghera a Breme. (Cert. Raybaudi).
5.200

800,00

1505

1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab) striscia verticale di 3, margini, da esaminare, ancora aderente al supporto.
—

120,00

1506

1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab) striscia di tre su fresca lettera da Genova per Napoli il 20/4/57. (A. Diena).
14.500

1.000,00

1507

1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su circolare da Torino per Borgofranco Lomellina, 24/8/59.
1.800

350,00

1508

1859, 5 c. verde giallo (13Ba) su minimo frammento. (E. Diena).
375

75,00

1509

1859+, 5 c. verde giallo (13Ba) tre margini molto grandi, su piccolo frammento.
350

40,00

1510

1859, 5 c. verde oliva chiaro (13Bb) fresco e ben marginato, isolato su lettera-circolare completa con offerta di Rhum di ditta inglese, da Genova, 14/12/60, per città. (Cert. B. S. Oliva).
1.500

220,00

1511

1860, 5 c. verde oliva grigiastro chiaro (13Bd) isolato su lettera da Milano per città, 19/5/60. (Cert. Sorani).
1.500

450,00

1512

1859, 5 c. verde giallo, stampa difettosa (13Be) isolato su circolare a stampa da Ghemme (Novara) per Vercelli il 10/7/59. Molto fresco e marginato.( (G. Oliva - E. Diena).
3.250

650,00

1513

1862, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) coppia su lettera da Catania per Trapani, 14/6/62. Insieme non fresco, francobolli ben marginati.
950

120,00

1514

1863, 5 c. + 5 c. + 10 c. (13Da+13Db+14B) su minimo frammento. (B. S. Oliva).
—

100,00

1515

1863, 5 c. (13Da) isolato su bustina da Torino per città, 7/7/63. Piccola parte dell'indirizzo cancellata. (A. Diena).
—

70,00

1516

1863, 5 c. verde (13E) con "piega a fisarmonica" molto evidente.
—

35,00

1517

1863, 5 c. verde (13Ea) foglio di 50, 2 difettosi.
—

150,00

1518

1858, 10 c. terra d'ombra (14) + 20 c. indaco (15Ab) coppia, su lettera da Torino per la Francia, 8/3/58.
—

300,00

1519

1858-59, letterina per Genova affrancata con 10 c. terra d'ombra 1858 (14) e 20 c. azzurro scuro 1859 (15B) sfuggiti all'annullo. (Cert. B. S. Oliva).
—

20,00

1520

1859, 10 c. bruno giallastro (14Aa). (G. Oliva - Sorani).
200

50,00

1521

1859, 10 c. bruno chiaro rosaceo (14Ad)  con bollo di Sarnico. (Cert. Sorani).
800

350,00

1522

1859, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Af) coppia.
2.200

250,00

1523

1860, 5 c. verde giallo + 10 c. bruno cioccolato scuro (13Ba+14Af) su minimo frammento da Milano, 23/4/60.
1.725

600,00

1524

1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B), splendido.
—

150,00

1525

1860, 10 c. bruno nerastro (14Bb). (A. Diena - Cert. Sorani).
1.600

650,00

1526

1860, 10 c. bruno nerastro (14Bb) coppia orizzontale su lettera annullata con bollo di fornitura austriaca di Gandino il 19/1/60. Fresca lettera. (Cert. Sorani).
10.100

1.000,00

1527

1861, 10 c. bruno olivastro scuro (14Bd) due esemplari (uno a filo a sinistra) su lettera da Torino per Genova, 24/4/61. (B. S. Oliva).
2.400

180,00

1528

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su lettera da Rocca S. Casciano per Firenze, 13/9/61.
300

50,00

1529

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) coppia su piccola busta listata a lutto da S. Pier d'Arena per Firenze l'8/8/61. (G. Bolaffi).
600

100,00

1530

1861, 10 c. oliva grigio verdastro (14Caa) su lettera da Licata per Messina, 25/5/61, con indirizzo parzialmente cancellato. (Cert. Sorani).
1.800

450,00

1531

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ci) su lettera da Siena per Grosseto. (A. Diena).
2.400

350,00

1532

1862, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Ck) su lettera da Caltanissetta per Palermo il 2/2/62. (E. Diena).
1.000

200,00

1533

1862, 10 c. giallo olivastro (14Dc) gomma integra. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
5.500
+
1.200,00

1534

1863, 10 c. bistro (14E) foglio di 50.
—

150,00

1535
//
-, 10 c. (14) 22 esemplari nelle tinte 1861-63, di qualità molto mista (2 lettere). Da esaminare.
—

70,00

1536

1855, 20 c. cobalto (15) bell'esemplare con annullo di Envie (p. 10).
155

50,00

1537

1855, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Lesa per Torino del 25 agosto '55. Rara. (A. Diena).
7.500

1.000,00

1538

1855, 20 c. cobalto (15) corto a destra su lettera da Torino per Genova, 5 ottobre 1855.
2.500

100,00

1539

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Genova, 16 ottobre '55. Da esaminare.
2.500

150,00

1540

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Genova, 19 ottobre '55. Da esaminare.
2.500

200,00

1541

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Genova per Torino, 21 ottobre '55. Da esaminare.
2.500

200,00

1542

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Cuneo per Saluzzo, 25 ottobre 1855.
2.500

500,00

1543

1855, 20 c. cobalto (15) corto a sinistra su lettera da Genova per Casale, 26 novembre 1855.
1.650

100,00

1544

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Genova, 6 dicembre 1855.
1.100

225,00

1545

1855, 20 c. cobalto (15) 2 esemplari uno corto a sinistra su lettera da Torino per Casale, 16 dicembre '55.
2.200

200,00

1546

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) ben marginato su letterina da Villanova d'Asti (p. 3) per Chiavari, 10/4/56. (E. Diena).
865

280,00

1547

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da S. Jean de Maurienne per Chambery, 26/4/56.
825

200,00

1548

1858, 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da S. Pier d'Arena per Torino il 19/6/58. (G. Bolaffi).
300

50,00

1549

1857, 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera da Chambery per Albens, 7/12/57.
240

25,00

1550

1860, 20 c. azzurro (15Ca) splendido blocco di 9 marginatissimo e con gomma integra. (Cert. Sorani). (Cat. 8100 linguellati).
—

2.250,00

1551

1860, 20 c. azzurro (15Ca) quartina con annullo austriaco di Chiari. Due esemplari attraversati da piega orizzontale, uno dei quali assottigliato.
12.500

400,00

1552

1860, 20 c. azzurro (15Ca) con grandi margini su lettera da Bologna per Codogno, 24/11/60.
150

40,00

1553

1860, 20 c. azzurro (15Ca) coppia verticale fortemente disallineato  su lettera da Torino per Lugano, 13/10/60. Insieme non fresco, da esaminare.
—

40,00

1554

1861, 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera da Milano per Udine, 27/12/61.
90

30,00

1555

1862, 20 c. celeste (15Da) 2 esemplari, uno corto a destra, su lettera da Milano per Gavirate, 22/1/62.
—

60,00

1556

1962, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) su frammento. (Sorani).
1.200

375,00

1557

1862, 20 c. indaco (15E) gomma integra, splendido.
—

75,00

1558

1862, 20 c. indaco, grande bordo di foglio a sinistra con l'effigie impressa sul margine (15E).Molto bello e non comune. (A. Diena).
900

250,00

1559

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra, senza la linea del riquadro. Raro.
—

250,00

1560

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa nel margine, grinze da esaminare.
900

170,00

1561

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra coppia verticale, un esemplare con linea di riquadro. (A. Diena).
1.700
+
280,00

1562

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra, striscia verticale di 3. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
2.700

500,00

1563

1862, 20 c. indaco (15E) blocco di 25 di splendida qualità, 2 soli esemplari con lieve traccia. (A. Diena).
—

1.600,00

1564

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) su lettera da Verbano per Novara il 24/9/62.
—

30,00

1565

1855, 20 c. cobalto (15) 6 esemplari tinte '58/'60.
—

50,00

1566
/
1859-62, 20 c., 18 esemplari in tinte del periodo. Qualità mista, da esaminare.
—

100,00

1567
/
1859-61, 20 c., 7 esemplari su 4 lettere ed un frammento. Notati annulli austriaci di Maccagno e Gargnano, male impressi.
—

160,00

1568

1861-62, 20 c. (15) 5 esemplari tinte '61/'62.
—

80,00

1569

1857, 40 c. vermiglio tenue (16) tre margini grandi margine destro a filo, su lettera da Torino a Melide il 6/4/57.
2.250

135,00

1570

1857, 5 c. verde mirto chiaro (13Aa) coppia verticale a filo a destra in basso + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a sinistra + 40 c. vermiglio (16a), lettera da Genova per Napoli, 19/5/57. (Cert. Raybaudi "oro", Cert. B. S. Oliva).
—

900,00

1571

1857, 40 c. vermiglio rosa (16c) annullato con bollo di Chambery il 18/3/57. Piccola piega angolo superiore destro. (G. Oliva).
700

50,00

1572

1857, 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) perfetto a sinistra, su bustina da Nizza per Ginevra, ottobre '57.
—

50,00

1573

1857, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab). (Em. Diena).
200

50,00

1574

1859, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera da Torino per Varese Ligure, 18/11/59. (Sorani).
600

100,00

1575

1859, 40 c. rosso mattone (16B). (Sorani).
750

200,00

1576

1859, 40 c. rosso mattone (16B) su piccolo frammento da Milano, 12/8. (Raybaudi).
450

90,00

1577

1859, 10 c. seppia + 40 c. rosso mattone (14Ad+16B) su lettera da Milano per Marsiglia, 14/12/59. Bella qualità. (Cert. E. Diena. Cert. Toselli).
3.500

650,00

1578

1859, 40 c. vermiglio mattone (16Ba) su piccolo frammento da Milano, 8/5/60.
550

50,00

1579

1860, 40 c. rosa (16Cc) esemplare molto bello. (fotocopia Cert. Bottacchi della coppia di provenienza).
6.000
+
1.500,00

1580

1861, 40 c. rosso carminio (16D) esemplare con filetto di riquadro cpl. sui 4 lati su lettera da Torino per Lione, 27/2/61.
—

150,00

1581

1863, 40 c. rosso carminio (16D) su lettera da Livorno per Ajaccio, 15/6/63. Qualità da esaminare, interessante destinazione. (Chiavarello).
—

100,00

1582

1862, 40 c. rosa carminio (16E). (Sorani).
100

25,00

1583

1862, 40 c. rosso carminio (16E) su lettera da Milano per Lione, 12/6/62.
300

40,00

1584

1856-57, lotto di 3 lettere da Chiavari: (15+15-15A-16A). Qualità mista.
—

150,00

1585

1858, 80 c. bistro arancio (17).
300

65,00

1586

1858, 80 c. bistro arancio (17) un punto chiaro. (Em. Diena).
300

15,00

1587

1858, 80 c. bistro arancio (17) nitidamente annullato Genova. (A. Diena).
700

150,00

1588

1858, 80 c. bistro arancio (17) "Genova 4/4/59".
700

100,00

1589

1858, 80 c. bistro arancio (17) corto in basso + 40 c. rosso scarlatto (16A) sfiorato in alto + 20 c. indaco (15Ab), fresca tricolore su lettera da Genova per Napoli, 3/12/58.
—

350,00

1590

1858, 80 c. ocra arancio (17b). (G. Oliva).
300

40,00

1591

1858, 80 c. ocra arancio (17b). (G. Oliva).
700

100,00

1592

1861, lotto di 2 frontespizi di assicurate da Milano: uno con coppia del 40 c. (16Da) difettosa; l'altro con 20 c. + 80 c. (15C+17b). Tutti I francobolli annullati con il lineare rosso "ASSICURATO" di Milano (p. 11). Interessante, da esaminare. (Cert. B. S. Oliva per il fronte con l'80 c.).
—

100,00

1593

1860, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (Raybaudi).
900

200,00

1594

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (Cert. Raybaudi).
900

150,00

1595

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) annullo azzurro di "Albissola" 2/1/61. (A. Diena - G. Oliva).
900

150,00

1596

1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) + 80 c. giallo olivastro chiaro (17Aa) su busta spedita da Torino e diretta a Mentone (Principato di Monaco) il 30/11/60. Lettera pregevole per la destinazione Mentone in quanto in quella data il distretto apparteneva al Principato di Monaco (passerà alla Francia il 2/2/61). Interessante. (Cert. Fiecchi - Cert. Sorani).
—

3.000,00

1597

1859, 80 c. giallo limone olivastro (17Ab). (Raybaudi).
1.500

350,00

1598

1859, 80 c. giallo limone olivastro (17Ab) aderente al frammento di carta.
1.500

300,00

1599

1860, 80 c. giallo limone verdastro (17Ab) a filo in baso a destra, su frammento "Torino 13/7/60.
1.800

150,00

1600

1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17b). (Fiecchi).
600

80,00

1601

1861, 80 c. giallo arancio (17C) su piccolo frammento da Messina. (Fiecchi).
650

100,00

1602

1862, 80 c. arancio carico (17D) con annullo centrale di Rivarolo di Genova. Molto bello.
—

50,00

1603

1858-62, piccolo lotto composto da (17-17a-17C coppia-17Da). Da esaminare.
1.230

200,00

1604

1861, 3 lire rame, carta spessa (18). (Em. Diena).
850

150,00

1605

1861, 3 lire rame (18) , riparato, annullo azzurro di Torino.
4.250

200,00

1606

1861, 3 lire rame (18) + 80 c. arancio carico (17D) su minimo frammento da Genova, 19/5/62. L'80 c. a filo a destra, il 3 lire ben marginato. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
8.775

1.200,00

1607

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Cert. B. S. Oliva).
650

175,00

1608

1861, 3 lire rame vivo (18A), taglietto riparato.
850

80,00

1609

1862, 3 lire rame vivo (18A) annullato con bollo di Firenze del 22/2/62. (Cert. Sorani buono stato).
4.250

500,00

1610

1861, 3 lire rame, carta sottile (18A) annullato con bollo a doppio cerchio. Margini completi.(Cert. G. Oliva).
4.250

400,00

1611

1863, 3 lire rame vivo (18A) riparato al lato sinistro.
4.250

150,00

1612

1861, 1 c. grigio nero (19) foglio di 50.
—

150,00

1613

1861, 1 c. grigio nero (19) striscia di 5. (B. S. Oliva).
275

65,00

1614

1861, Francobolli per stampati, prova del solo rilievo dell'1 c. nero (19) su carta bianca gommata. Molto rara. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1615
()
1861, Stampati, francobollo sperimentale da 1 c. con effigie al posto della cifra (19S), difettoso. (Cert. B. S. Oliva).
—

75,00

1616

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) coppia verticale con l'esemplare inferiore che presenta una netta doppia cifra. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

300,00

1617

1856, 2 c. grigio nero (20) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con ulteriore cifra in basso, a cavallo del margine inferiore. L'esemplare superiore rotto. (Cert. Chiavarello).
—

125,00

1618

1861, Stampati, 2 c. grigio nero (20) 3 esemplari + (20a) coppia verticale. Da esaminare.
1.125
+
200,00

1619

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) su circolare da Milano per Cagno, 11/11/61.
275

50,00

1620

1861, 2 c. grigio nero (20) su stampato da Torino per Leonforte, 13/9/61. Inoltre il 1 c. (19) coppia in qualità da esaminare su stampato da Firenze per Corteranzo.
—

50,00

1621

1861, 2 c. (20) 2 esemplari in tinte differenti su 2 circolari. (Chiavarello).
—

100,00

1622

1861, Stampati 2 c. con cifra "1" (20l), qualche ingiallimento. Molto raro. (Cert. B. S. Oliva).
13.500

2.000,00

1623

1861-63, 2 lettere: 5 c. + 10 c. (13Ea+14E) da Borgo S. Lorenzo per Firenze; 2 c. (20) da Torino per Romagnano.
—

70,00

1624

-, Falso De Sperati del 20 c. azzurro con effigie rovesciata.
—

250,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI


1625

1861, ALBISSOLA (p. 12) doppio cerchio in azzurro il 31/12/61, su 20 c. azzurro scuro (15B). (Cert. E. Diena).
1.160

150,00

1626

1851, ALESSANDRIA cerchio + nodo di Savoia (p. 12) su letterina del 28/2/51. Pieghina d'archivio non deturpante. Da esaminare. (B. S. Oliva).
4.000

190,00

1627

1855, ALGHERO (p. 7) su 20 c. azzurro (8) su lettera per Torino, 29/9/55. Francobollo sfiorato a destra in un punto, lettera non fresca. (E. Diena - Raybaudi).
1.100

200,00

1628

1863, AMBULANTE GE-TORINO, punti 6 + corsivo di stazione "GENOVA" a lato su lettera da Genova per città affrancata con 5 c. verde (13E) isolato. Rarissimi i casi di 5 c. isolato con annullo di ambulante (vedi Sassone Annullamenti p. 512). Bella qualità. (Cert. B. S. Oliva).
—

1.000,00

1629

1858, BONORVA (p. 12) su 20 c. indaco (15Ab) isolato su lettera diretta a Sassari il 27/12/58. Ottima qualità. (Cert. Sorani).
4.210

350,00

1630

1857, BORDIGHERA (p. 5) so 20 c. celeste (15f) lettera per S. Remo il 9/3/57.
960

125,00

1631

1858, BURONZO (p. 12) su 20 cent. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Torino il 29/1/58. (A. Diena - Cert. E. Diena).
4.240

1.000,00

1632

1860, CARIGNANO (p. 10) su 20 c. azzurro (15Ca), 4/8/60.
535

100,00

1633

1857, CASATISMA (p. 4) su lettera affrancata con 5 c. verde smeraldo (13f) + 20 c. cobalto chiaro (15a) diretta a Milano il 18/6/57. Margini grandi in entrambi i valori, qualità da esaminare.
3.875

300,00

1634

1857, CASATISMA (p. 3)  su 5 c. verde giallo (13Ad) + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera  diretta a Milano il 30/12/57. Grinza di applicazione nel 20 c.
1.300

120,00

1635

1862, CASEI GEROLA (p. 10) su 20 c. indaco violaceo (15Ea) lettera per Voghera il 27/6/62. (E. Diena).
1.860

400,00

1636

1854, CASTELLAZZO (p. 7) leggermente impresso su 20 c. azzurro (5) lettera per Torino il 2/2/54. Piccola lettera e francobollo freschissimo.(Fiecchi - E. Diena).
1.200

275,00

1637

1860, CELLE (p. 9) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera per Genova, 15/6/60. (Cert. Sorani).
1.250

400,00

1638

1863, CELLE, (p. 9) su 40 c. rosa vermiglio (16F) su piccola busta con testo all'interno  per Tolone l' 8/11/63. (Sorani - E. Diena).
1.310

250,00

1639

1862, CENTALLO  (p. 6) su 20 c.(15Da) su piccolo frammento. (E. Diena).
110

20,00

1640

1860, CERRINA (p. 13) su 20 c. azzurro (15Ca) francobollo applicato su lettera precedentemente piegata. Lettera per Torino il 17/1/61. Molto raro. (E. Diena).
6.500

750,00

1641

1859, CHAMONIX, doppio cerchio azzurro (p.   ) su 20 c. e 40 c., in qualità da esaminare.
—

25,00

1642

1858, CORTEMIGLIA (p. 4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Cuneo l'1/11/58. (E. Diena).
375

75,00

1643

1858, DOLCEDO (p. 10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) ben marginato su testatina di lettera, con timbro di arrivo al verso.
—

80,00

1644

1861, FARIGLIANO (p. 10) su 20 c. azzurro (15C) su fresca lettera per Mondovì il 10/11/61. A lato doppio cerchio di Carrù in azzurro verdastro. (A. Diena).
1.800

450,00

1645

1860, FAVRIA lineare inclinato (p. 13) su 20 c. azzurro (15 Ca) lettera per Ceva il 10/9/60. (E. Diena).
6.650

1.250,00

1646

1862, FERRERA LOMELL.A (p. 10) su 20 c. (15D), lettera per Vercelli il 23/02/62. Piega orizzontale  all'angolo inferiore, ben marginato.
1.740

125,00

1647

1851, GAVI tratti di penna (p. R1) su 20 c. azzurro (2) , piega orizzontale, su lettera per Torino il 23/10/52. Rara. (E. Diena).
12.350

600,00

1648

1853, GAVI rombi (p. 12) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Genova, 13/7/53.
4.850

400,00

1649

1855, GIAVENO (p. 6) su 20 c. azzurro II emissione (5) splendido per marginatura, con un punto chiaro.
295

25,00

1650

1858, GODANO (p. 6) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Torino, 13/2/58.
490

130,00

1651

1859, GODANO (p. 6) su 20 c. indaco oltremare (15Bb) su lettera per Sestri Levante il 19/12/59. Qualità straordinaria.
430

100,00

1652

1863, ITIRI, (p. R. 2) su Francobolli per stampati 1 c. (19), 5/9/63. Francobollo difettoso, rarità del settore. (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

1653

1862, LAIGUEGLIA (p. 5) su 20 c. (15Db) su lettera per Genova, 4/7/62.
—

100,00

1654

1860, LERICI (p. 6) su 20 c. (15C) lettera completa di testo per Livorno il 13 agosto 1860.
400

100,00

1655

1857, LESSOLO (p. 8) su 20 c. cobalto (15), fresca lettera per Torino, 14/3/57. (Cert. Bottacchi).
1.300

350,00

1656

1861, LESSOLO (p. 8) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Modena il 12/5/61. Francobollo piegato prima dell'applicazione.
840

80,00

1657

1862, LEVANTO (p. 3) su 20 c. indaco (15E) lettera per Sestri Levante l'8/9/62. (Fontana).
250

50,00

1658

1862, LOANO (p. 5) su 20 c.(15Db) lettera per Genova l'11/4/62.
225

45,00

1659

1851, LOCANA rombi (p. 10) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Biella il 16/12/51. (E. Diena).
2.500

350,00

1660

1862, MASULLAS (p.R1) su 40 c. vermiglio (16a) su piccolo frammento del 24/7/62. Molto raro e interessante anche per l'uso tardivo della tiratura del '55. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.650

800,00

1661

1858, MATHI (p. 13) annullatore su 10 c. terra d'ombra (14) + 10 c. terra d'ombra chiaro (14a) su lettera per Chivasso il 7/9/58. Raro annullo e valori gemelli. (A. Diena - Cert. E. Diena).
9.500

1.500,00

1662

1857, MEDE (p. 7) su 20 c. cobalto (15) lettera per Biella il 4/9/57.Fresco, un margine a filo.
1.650

100,00

1663

1858, MODANE (p. 7) su 20 c. (15Ab) piccolo frammento.
—

30,00

1664

1859, MONACO, doppio cerchio (p. 12) su 20 c. azzurro scuro (15B). (Vaccari. Cert. E. Diena).
—

150,00

1665

1862, MONTEGROSSO (Asti) (p.R1) su 20 c. azzurro grigio (15 Cc) lettera con indirizzo asportato diretta a Casale l' 1/3/62. Annullo raro. Da esaminare.
11.740

650,00

1666
/
1862, OTTONE (p.R2) doppio cerchio rosso su 20 c.(15E) ben marginato su frontespizio completo di lettera. Rarità. (E. Diena).
5.000
+
500,00

1667

1857, PONTEDASSIO (p. 10) su 5 c. verde smeraldo scuro (13f) 4 esemplari ben marginati (uno annullato anche con tratti di penna) su minimo frammento. Interessante. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
3.575

600,00

1668

1860, PONTEGRANDE doppio cerchio nero (p. 11) su 40 c. rosso (16C) con annullo praticamente cpl. del 21/7/63.
—

50,00

1669

1858, PONTESTURA (p. 4) nitidissimo su 20 c. azzurro grigiastro (15A) toccato in basso, su lettera per Alessandria il 27/3/58. (E. Diena).
375

50,00

1670

1862, PRAZZO (p. 12) su 20 c. celeste (15Da) piccolo frammento in data 6/7/62. Piega leggera. (Cert. E. Diena).
1.135

100,00

1671

1859, PREMOSELLO doppio cerchio azzurro (p. 8) su 20 c. azzurro oltremare scuro + 40 c. rosso scarlatto (15Aa+16A) su lettera, rifilata ai lati, diretta a Roma, 14/1/59. (Cert. Sorani).
1.600

400,00

1672

1857, RIVALTA doppio cerchio "C" (p. 10) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 17/9/57. Tre margini grandi, uno parzialmente a filo.
1.860

250,00

1673

1860, RIVARA (p. 8) su 20 c.(15C) ben marginato, lettera per Torino il 18/8/60. (E. Diena).
900

100,00

1674

1854, RIVOLI (p. 9) su 5 c. verde (4) + 40 c. rosa chiaro (6) su piccolo frammento annullato il 26/7/54. (Cert. E. Diena).
4.375
+
750,00

1675

1861, ROBILANTE (p.R2) su 40 c. rosso carminio (16D). (Cert. E. Diena).
5.000

500,00

1676

1861, ROCCA DE' BALDI (p. 13) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 3/6/61. Bollo di "La Trinità" a lato. Rarità. (A. Diena).
6.650

1.250,00

1677

1855, S.ANTONINO (p. 11) su 20 c. azzurro (8) esemplare aderente al frammento originario. (G. Bolaffi).
925

100,00

1678

1862, S. DAMIANO DI CUNEO (p. 6) su 20 c. celeste (15Da) fresco, lieve grinza di applicazione, lettera per Torino il 10/3/62. (E. Diena).
340

75,00

1679

1858, S.JEOIRE, (p. 7) su 20 c. (15A) minimo frammento da esaminare.
—

20,00

1680

1856, S.JIULIEN (p. 6) su 20 c. cobalto chiaro (15a) su circolare a stampa scritta a Francoforte il 15/3/56, inoltrata in posta a S.Jiulien il 24 marzo per l'indirizzo "Chiusa di Biella" corretto poi in "Chiusa di Cuneo". La lettera transita a Chambery il 24/3, poi a Torino il 25/3, a Biella il 26/3, da qui riparte per Torino il 27/3 e quindi giunge a "La Chiusa" il 28/3. (A. Diena).
800

125,00

1681

1852, S. SALVATORE rombi (p. 12) su 20 c. azzurro (2) lettera per Torino il 18/11/52. Annullo nitido, il margine superiore appena intaccato. (Cert. E. Diena).
4.850

500,00

1682

1854, SAVIGLIANO (p. 7) su 20 c. azzurro III emissione (8) lettera per Alba il 9/10/54. Ottimi margini. (A. Diena).
1.100

250,00

1683

1858, SETTIMO TORINESE (p. 13) su 20 c. indaco (15Ab). (E. Diena).
1.935

300,00

1684

1852, SILVANO rombi (p. 11) su 20 c. azzurro scuro (2b) su gran parte di lettera. Doppio cerchio a lato del 9/3/52. (A. Diena).
1.550
+
300,00

1685

1862, SORIASCO (p. 9) su 20 c. indaco violaceo (15Ea) su lettera per Genova il 15/12/62. Francobollo difettoso.
1.310

100,00

1686

1857, SOSPELLO (p. 9) su 20 c. cobalto (15) minimo frammento. (G. Bolaffi).
—

100,00

1687

1862, SPIGNO (p. 7) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) su lettera per Torino, 15/4/62.
690

250,00

1688

1853, STRAMBINO rombi (p. 12) su 20 c. azzurro (2) non tosato a sinistra su lettera per Piverone il   19/6/53. (G. Oliva - A. Diena - Cert. E. Diena).
4.850

850,00

1689
/
1862, STUPINIGI doppio cerchio "R" (p. 12) su frontespizio di lettera assicurata per la Francia del 23/5/62 affrancata con 40 c. rosso carminio (16D). (A. Diena).
—

150,00

1690

1856, TORRE LUSERNA (p. 7) su 20 c. cobalto (15) con tre margini molto grandi, lettera per Torino il 3/3/56.
1.000

225,00

1691

1858, URAS (p. 10) su 20 c. indaco (15Ab) ben marginato e fresco su lettera per Cagliari, 26/7/58. (A. Diena).
1.860

400,00

1692

1859, VADO (p. 12) su 5 c. verde giallo brillante (13B) su involucro di circolare per Savona, 7/9/59.
5.630

1.500,00

1693

1853, VALENZA (p. 8) su 20 c. azzurro vivo (2d) su lettera per Casale il 3/4/53. (A. Diena).
1.600

325,00

1694

1860, VENASCA (p. 9) su 5 c. verde giallo brillante (13B) annullo nitido, margini strepitosi. (Giulio Bolaffi esteso).
650

100,00

1695

1860, VENASCA (p. 9) su 20 c. indaco oltremare (15Bb).
385

70,00

1696

1857, VENERIA REALE (p. 6) su 20 c. cobalto verdastro (15e) il 24/4/57 su lettera per Rivoli. A lato il doppio cerchio di Fiano in data 23/4/57. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.250

500,00

1697

1862, VIARIGGI (p. 11) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Torino il 18/2/62.
2.590

300,00

1698

1852, VIGNALE doppio cerchio + rombi (p. 11) su 20 c. azzurro chiaro (2f), lettera per Casale, 3/10/52. Francobollo rasente in alto. (Cert. Sorani "buono stato").
3.900

650,00

1699

1859, VIGNALE, doppio cerchio azzurro (p. 11) su 20 c. (15Ba) su lettera per Luino il 5/8/59.
2.680

450,00

1700

1859, VIGUZZOLO (p. 8) su 10 c. bruno (14A) 2 esemplari (un esemplare a filo in basso) su piccola lettera per Genova del 18/9/59.
2.250

180,00

1701

1858, VILLACIDRO (p. 11) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Sanluri, 20/8/58. (A. Diena).
2.740

600,00

1702

1857, VILLANOVA (CASALE), (p. 13) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 28/7/57. Annullo nitido.
6.710

1.100,00

1703

1861, VILLAVERNIA (p. 10) due frammenti con 20 c., annulli nitidi.
1.000

125,00

1704

1861, VINADIO (p. 7) su 20 c.(15D9 appena corto in alto, su lettera del 28/7/61 diretta a Cuneo (bollo di Cuneo in arrivo in rosso, inedito).
—

200,00

1705

1862, VISCHE, (p. 13) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Fubine il 14/8/62. Raro. (Raybaudi).
6.590

850,00

1706

1862, VISCHE (p. 13) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su lettera per Crescentino il 18/8/62. (A. Diena).
6.590

500,00

1707

1860, VIU', doppio cerchio azzurro (p. 13) su 20 c. azzurro scuro (15C) lettera per Torino il 20/12/60. Raro.
6.650

850,00
SICILIA


1708

1859, l'emissione di 7 valori (1-5-8-11-12-13-14) molto bella di qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani - Cert. B. S. Oliva).
4.800

1.500,00

1709

1859, l'emissione cpl. di 7 valori di bella qualità. Quattro certificati Bolaffi, uno B. S. Oliva.
4.750

1.450,00

1710

1859, 1/2 gr. I tavola (1) margini molto grandi. (A. Diena).
—

350,00

1711

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). (Raybaudi - Sorani).
750

125,00

1712

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a). (A. Diena, Fiecchi, Cert. Sorani).
1.000

280,00

1713

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, ottimo aspetto, riparato. (Cert. Raybaudi).
1.000

75,00

1714

1859, 1/2 grana I tavola giallo arancio chiaro (1aa) 3 esemplari, uno leggermente corto a destra su frammento. (Em. Diena. A. Diena. Cert. E. Diena).
5.000

1.000,00

1715

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (Sorani - Cert. B. S. Oliva).
750

200,00

1716

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (A. Diena).
750

150,00

1717

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2), fresco esemplare. (Sorani - Raybaudi).
750

135,00

1718

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2).
750

100,00

1719

1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a). (Em. Diena, G. Oliva, A. Diena, E. Diena).
4.250

750,00

1720

1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a) annullato, assottigliato. (A. Diena).
4.250

250,00

1721

1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a) di bell'aspetto, riparato.
4.250

200,00

1722

1859, 1/2 gr. arancio scuro (2c) difettoso per margine corto a destra.
4.250

200,00

1723

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola, I strato (3) pos. 82. Rarità in ottimo stato di conservazione.
23.500

10.000,00

1724

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3) ben marginato. (A. Diena, Chiavarello).
950

175,00

1725

1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3) difettoso per margine corto a sinistra.
950

50,00

1726

1859, 1/2 gr. arancio II tavola + 1 gr. bruno ruggine I tavola, I stato (2a+3) su piccolo frammento da Vallelunga (ovale e ferro di cavallo in azzurro nerastro, p. 8). Splendido. (Cert. E. Diena).
6.250
+
1.200,00

1727

1859, 1 gr. I tavola bruno ruggine (3) isolato su lettera non tassata da Milazzo per Palermo, 10/5/60. Francobollo con ottimi margini, di pregio. (Em. Diena. Cert. B. S. Oliva).
23.500

3.500,00

1728

1859, 1 gr. I tavola bruno ruggine intenso (3a) molto bello. (Em. Diena - A. Diena - Chiavarello - Cert. R. Diena)
1.000

300,00

1729

1859, 1 gr. bruno oliva I tavola I stato (3b), posizione n. 63, di grande qualità. (Cert. Sorani).
4.000
+
1.000,00

1730

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato, ottima qualità (3d). (A. Diena - Cert. Sorani).
1.200

400,00

1731

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). (G. Oliva - A. Diena - Brutto).
185

50,00

1732

1859, 1 gr. bruno oliva scuro (4a) 2 esemplari con stampa oleosa su lettera da Palermo per Girgenti, 5/11/59. Rarità. (Em. Diena - Cert. Sorani).
2.500
+
1.000,00

1733

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro II tavola (4c) posizione n. 20. (A. Diena).
185

40,00

1734

1860, 1 gr. bruno oliva chiaro, II tavola (4c) due esemplari su frammento annullato Catania. (G. Oliva - Sorani).
450

60,00

1735

1859, 1 gr. oliva II tavola (4d). (A. Diena).
275

55,00

1736

1859, 1 gr. bruno oliva, II tavola, doppia stampa (spostamento verticale molto discosto) (4h) con ampi margini e lieve assottigliamento, applicato con linguella al frammento originario. Varietà molto evidente. (Cert. A. Diena).
5.500

500,00

1737

1859, 1 gr. verde oliva chiaro (5). (L. Raybaudi).
250

50,00

1738

1859, 1 gr. verde oliva chiaro III tavola (5) pos. 8.
250

60,00

1739

1859, 1 gr. verde oliva III tavola, carta di Napoli (5a). (A. Diena).
325

50,00

1740

1859, 1 gr. verde oliva scuro, III tavola, carta di Napoli (5b). (Golinelli).
350

60,00

1741

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5d) a filo a destra.(L. Raybaudi).
250

30,00

1742

1859, 1 gr. verde oliva, III tavola carta di Palermo (5d).
250

40,00

1743

1859, 2 gr. azzurro, I tavola (6). Fresco.
225

50,00

1744

1859, 2 gr. azzurro, I tavola carta di Palermo (6).
225

40,00

1745

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) con il ritocco n. 36.
325

100,00

1746

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) coppia angolo di foglio posizione n. 99-100. Splendida. (A. Diena - Grioni).
350
+
100,00

1747

1859, 2 gr. azzurro vivo, I tavola (6f) con il ritocco n. 81, su lettera da Palermo per Catania il 24/5/59. (Grioni).
650

200,00

1748

1859, 2 gr. I tavola (6) pos. 58 su lettera da Messina per Palermo, 31/8/59. (G. Oliva).
365

100,00

1749

1859, 2 gr. I tavola (6) su lettera da Girgenti per Casteltermini, 25/4/59.
365

100,00

1750

1859, 2 gr. I tavola (6a) striscia orizzontale di 3, bordo di foglio a sinistra e impronta di "testa di chiodo" in un esemplare. L'esemplare di destra con forellino. Di pregio.
—

70,00

1751

1859, 2 gr. cobalto scuro, I tavola posizione n. 89 (6c) su frammento annullato Palermo. (Sorani).
600

100,00

1752

1859, 2 gr I tavola azzurro vivo (6f) con ritocco n. 36, su lettera da Palermo per Girgenti, 20/5/59. (G. Oliva. Cert. B. S. Oliva).
1.500

300,00

1753

1859, 2 gr. azzurro II tavola (7). (A. Diena).
250

50,00

1754

1859, 2 gr. II tavola (7) su lettera da Girgenti per Casteltermini, 30/5/59.
600

175,00

1755

1859, 2 gr. azzurro III tavola (8).
225

60,00

1756

1859, 2 gr. azzurro III tavola (8). (Sorani).
225

60,00

1757

1859, 2 gr. azzurro III tavola (8). (G. Oliva).
190

50,00

1758

1859, 2 gr. III tavola (8) su lettera da Palermo per Trapani, 30/7/59.
365

90,00

1759

1859, 2 gr., lotto di 4 esemplari, varie tavole e colori.
—

offerta libera

1760

1859, 5 gr. I tavola rosa carminio (9). (Em. Diena - Cert. E. Diena - Cert. B. S. Oliva).
900

300,00

1761

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (Em. Diena - Cert. E. Diena).
700

150,00

1762

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a) ben marginato. (Em. Diena).
800

175,00

1763
()
1859, 5 gr. rosso sangue, I tavola (9c) leggermente assottigliato. (Cert. A. Diena).
—

100,00

1764

1859, 5 gr rosso sangue I tavola (9c) ritocco n. 5, difettoso.
3.000
+
200,00

1765

1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola  (9d) posizione n. 33. Rara tonalità. (Cert. A. Diena).
4.500

1.000,00

1766

1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (A. Diena).
750

150,00

1767

1859, 5 gr. I tavola vermiglio chiaro (10) gomma da esaminare.
750

100,00

1768

1859, 5 gr. I tavola vermiglio (10a). (Cert. Chiavarello).
825

150,00

1769

1859, 5 gr. vermiglio chiaro, II tavola (11). Fresco esemplare. (Em. Diena. A. Diena. Carraro).
425

90,00

1770

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) posizione n. 48. (G. Oliva).
425

80,00

1771

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) posizione n. 19 ottimo aspetto, minimo assottigliamento. (Cert. A. Diena).
2.250

200,00

1772

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) posizione n. 65, assottigliato. (Cert. A. Diena).
2.250

150,00

1773

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) grandi margini, riparato.
2.250

100,00

1774

1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a).
450

100,00

1775

1859, 10 gr. azzurro cupo (12).
450

125,00

1776

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) molto bello. (Colla).
450

100,00

1777

1859, 10 gr. indaco nero (12a). (A. Diena, Cert. Chiavarello).
2.000

300,00

1778

1859, 10 gr. indaco (12b) ritocco n. 4, senza gomma. (A. Diena).
475

100,00

1779

1859, 10 gr. indaco (12b). (Em. Diena).
500

125,00

1780

1859, 10 gr. indaco (12b). (A. Diena).
500

125,00

1781

1859, 10 gr. indaco (12b) pos. 67.
500

100,00

1782

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
800

175,00

1783

1859, 20 gr. grigio ardesia (13).
850

175,00

1784

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena).
850

160,00

1785

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Em. Diena).
1.050

225,00

1786

1859, 50 gr. lacca bruno (14). Fresco esemplare. (Cert. Sismondo).
1.050

200,00

1787

1859, 50 gr. lacca bruno (14) nuovo piena gomma, stampa oleosa, presenta una interessante e originale piega "a fisarmonica". (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1788
()
1859, 50 gr. lacca bruno (14). (A. Diena - L. Raybaudi).
315

90,00

1789

1859, 50 gr. lacca bruno (14). Bell'esemplare, raro. (Cert. Sorani).
6.500

1.600,00

1790

1859, lotto di 4 valori: (2-8-11a-14). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
2.475

370,00

1791
()
1858, Saggi Barone, rosa (P4). (Em. Diena).
1.100

300,00

1792
()
1858, Saggi Barone, grigio (P6).
1.100

300,00

1793
()
1858, Saggi Barone, grigio perla (P7). (Em. Diena).
1.100

300,00

1794
()
1858, Saggi Barone, violetto (P9). (Em. Diena).
1.100

300,00

1795
()
1858, Saggi Barone, nero (P10). (E. Diena).
1.100

300,00

1796
()
1858, Saggi Barone, lilla (P15).
1.100

300,00

1797
()
1858, Prove del 1/2 grano su carta a macchina, oltremare (P35), difetti da esaminare.
—

100,00

1798

1858, Saggi Lesachè, azzurro su carta sottile (P48) fortemente difettoso all'angolo inferiore sinistro.
750

60,00
TOSCANA


1799

1851, 1 quattrino nero su grigio (1), esemplare di freschezza eccezionale, 3 grandi margini, sfiorato in basso a sinistra. (Cert. Raybaudi).
14.000

2.500,00

1800

1852, 1quattrino nero su grigio (1), bell'esemplare.(Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.100

500,00

1801

1852, 1quattrino nero su grigio (1) annullo leggerissimo, margini regolari.
2.100

175,00

1802

1852, 1quattrino nero su grigio (1), corto di margini. (Cert. Raybaudi).
2.100

80,00

1803

1851-57, 1 quattrino prima emissione su azzurro e 1 quattrino II emissione (1+10) di ottima II scelta. (A. Diena).
3.250

200,00

1804

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) tre margini completi uno intaccato.
2.400

120,00

1805

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) leggermente corto in basso.
2.400

100,00

1806

1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) difettoso in alto. (Cert. Fiecchi).
2.650

70,00

1807

1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) difettoso in basso.
2.650

50,00

1808

1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) fresco difettoso al margine destro, annullo Pietrasanta.
3.150

150,00

1809

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) appena corto di margini. (Cert. Raybaudi).
2.850

150,00

1810

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) riparato.
2.850

150,00

1811

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) difettoso. (Cert. Wolf).
2.500

200,00

1812

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) assottigliato e riparato, ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
2.500

150,00

1813

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) su carta azzurra (non quotato) annullato "PD" rosso, corto in alto.
2.500
+
75,00

1814

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) margini completi. (Cert. E. Diena).
8.000

2.000,00

1815

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) con annullo di Bibbiena. Bella qualità. (E. Diena - Cert. Sorani).
8.000

1.750,00

1816

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3). (Em. Diena - A. Diena - Cert. R. Diena).
8.000

1.500,00

1817

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) esemplare con leggero annullo a penna a tratti incrociati. Francobollo da esaminare.
8.000

1.200,00

1818

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) tre margini completi, fortemente difettoso. (Cert. Raybaudi).
8.000

250,00

1819

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) margini straordinari.
—

75,00

1820

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia orizzontale di 3 ben marginata.
900

170,00

1821

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) 2 coppie aderenti a frammento annullato con doppio cerchio di Montelupo (punti 11). Margini ottimi, alcune grinze orizzontali nella coppia superiore. (Sorani).
1.000
+
100,00

1822

1854, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) + 2 crazie azzurro chiaro su grigio (5) usati su lettera da Firenze per San Marino. Tagli e bolli di disinfezione. Francobolli in buono stato, pregevole e di grande interesse per la destinazione. (Cert. Sorani).
—

1.500,00

1823

1851, 1 cr. carminio su azzurro (4b) coppia orizzontale di qualità straordinaria. (Em. Diena - G. Oliva - Raybaudi - A. Diena).
—

300,00

1824

1851, 1 cr. carminio su grigio (4d) ben marginato.
140

20,00

1825

1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) striscia orizzontale di 3 con 3 grandi margini, leggermente corta in alto.
900

80,00

1826

1851, 1 cr. bruno carminio lillaceo su grigio (4f) ampi margini. (Cert. Raybaudi).
11.000

1.900,00

1827

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) gomma integra, bella qualità. (Cert. Sorani).
—

3.500,00

1828

1855, 1 cr. (4) + 2 cr. (5) 2 esemplari, uno sfuggito all'annullo e l'altro con GRANDE RITOCCO,  con macchia di colore sulla criniera, su frontespizio di lettera da Poggibonsi per Firenze, 9/4/55. Di pregio.
—

350,00

1829

1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a) su lettera da Bagno (p. 4) per Rocca S. Casciano, 10/6/51. Fresco insieme.
1.400

250,00

1830

1856, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) 2 esemplari con margini difettosi su lettera da Livorno diretta a Pontremoli per Giappoli, 8/11/56.
—

75,00

1831

1851, 4 cr. verde su grigio (6), margini da completi a grandi. Gomma brunita. (Cert. Sorani).
9.500

900,00

1832

1851, 4 cr. verde su grigio (6) tre margini molto grandi con parte di tre esemplari vicini. (A. Diena).
—

100,00

1833

1851, 4 cr. verde su grigio (6) bellissimo esemplare. (Raybaudi).
200

70,00

1834

1851, 4 cr. verde su grigio (6) bell'esemplare. (A. Diena).
200

50,00

1835

1851, 4 cr. verde su grigio (6) coppia orizzontale.
900

160,00

1836

1854, 4 cr. verde su grigio (6) su lettera da Firenze per Bologna, 15/3/54. Da esaminare.
—

75,00

1837

1851, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a), margini da ampi a completi. (Cert. Sorani).
11.500

2.200,00

1838

1851, 4 cr. verde scuro su azzurro (6b).
425

90,00

1839

1851, 4 cr. verde scuro su azzurro (6b) leggero assottigliamento.
350

15,00

1840

1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) grandi margini. (G. Oliva - A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
200

50,00

1841

1855, 6 crazie ardesia su grigio (7) su valentina per Trieste. Bella e non comune.
—

350,00

1842

1854, 6 crazie ardesia su grigio (7) cinque esemplari + 4 crazie verde su grigio (6) su gran parte di lettera spedita da Firenze. Insieme interessante e gradevole, qualche margine appena corto. (G. Oliva).
2.115

200,00

1843

1854, 6 cr. ardesia su grigio (7) su interessante circolare stampata a Francoforte sul Meno e impostata a Livorno, diretta a Roma, relativa a compra/vendita azioni di strade ferrate e con dettagliata descrizione dell'estrazione mediante lotteria tra i possessori di azioni. Qualità da esaminare.
900

100,00

1844

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a) annullo a cuore. (A. Diena).
450

90,00

1845

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a) bella qualità. (Sorani).
450

90,00

1846

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a) bell'esemplare.
450

60,00

1847

1851, 6 crazie indaco su grigio (7e). (Caffaz).
325

60,00

1848
/
1851, 6 crazie, lotto di 6 esemplari in diverse tonalità, tutti marginati e firmati (A. Diena - Sorani - Raybaudi).
3.100

500,00

1849

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8). (Cert. Raybaudi "buono stato").
22.000

3.000,00

1850

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8), 4 esemplari in nuances differenti.
1.000

180,00

1851

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) margini grandi. (Cert. Oliva).
850

200,00

1852

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) margini enormi da ogni lato, annullo a cuore di Firenze.( Sorani).
850

125,00

1853

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) difettoso.
850

30,00

1854

1851, 9 cr. viola bruno su azzurro (8b) annullato con bollo "PD". Quattro margini completi.
550

125,00

1855

1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b). (E. Diena).
550

100,00

1856

1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b). (Raybaudi).
550

100,00

1857
()
1852, 60 cr. scarlatto cupo (9) nuovo senza gomma, corto a destra. Rarità. (Cert. E. Diena).
23.750

1.500,00

1858

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) due margini straordinari uno con parte del vicino, il terzo margine grande, il quarto a filo. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
27.500

7.500,00

1859

1851, 60 cr. scarlatto su grigio (9a) leggermente corto a sinistra, di ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
27.500

4.000,00

1860
/
1857, 1 quattrino nero (10) blocco di dieci esemplari. Solo un margine di un esemplare è intaccato. Due esemplari appena separati lungo il margine interno. Cinque esemplari hanno gomma integra. Rarità.
20.000

3.000,00

1861

1857, 1 quattrino nero su bianco (10) marginato,fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
1.850

275,00

1862
()
1857, 1 quattrino nero su bianco (10) senza gomma.
462

75,00

1863
()
1857, 1 q. nero su carta bianca (10) a filo in alto a sinistra. (A. Diena).
462

50,00

1864

1857, 1 q. nero su carta bianca (10) grandi margini con parti di tre vicini. (Cert. Sorani).
1.150

550,00

1865

1857, 1 soldo ocra, filigrana a linee ondulate (11) nuovo con piena gomma. Due margini bianchi,  riquadro toccato in 2 punti. Estremamente raro. (Em. Diena - Cert. Sorani).
52.500

3.750,00

1866

1857, 1 s. ocra (11) ottimo aspetto, riparato. (Cert. Raybaudi).
6.500

350,00

1867

1857, 1 cr. carminio (12) margini molto grandi con parte dei vicini. (Em. Diena- A. Diena).
700

250,00

1868

1857, 1 cr. carminio (12) ben marginato. (A. Diena).
700

200,00

1869

1857, 1 cr. carminio (12) tre margini grandi toccato in basso. (Cert. Chiavarello).
700

75,00

1870

1857, 1 cr. carminio e carminio chiaro (12-12a) un esemplare difettoso e uno riparato.
1.400

50,00

1871

1857, 1 cr. carminio chiaro (12a). (Colla - L. Raybaudi).
700

125,00

1872

1857, 1 cr. carminio chiaro su bianco (12a) striscia di tre a seggiola, da esaminare. (Cert. E. Diena).
2.750

250,00

1873

1857, 2 crazie azzurro (13) con gomma piena e forte oleosità consueta su questo valore. Margini da grandi a completi. (Cert. R. Diena)
3.500

525,00

1874

1857, 2 cr. azzurro (13) ampi margini, parte del francobollo vicino. (Sorani - Cert. Raybaudi).
165

50,00

1875

1857, 2 cr. azzurro (13) qualità molto bella. (A. Diena).
165

50,00

1876

1857, 2 cr. azzurro (13) striscia orizzontale di 3, uno a filo in alto.
2.500

100,00

1877

1858, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) coppia + 2 crazie II emissione (13) su lettera per gli Stati Uniti. Due margini corti.
3.050

225,00

1878

1857, Seconda emissione, 2 cr. azzurro grigio verdastro (13a) quattro margini molto ampi due dei quali mostrano la linea del cartiglio completa degli esemplari vicini.
—

80,00

1879

1857, Seconda emissione, 2 cr. azzurro grigio verdastro (13a) striscia verticale di tre, annullo rosso appena corta in basso. (A. Diena).
2.500

150,00

1880

1857, 2 crazie (13) tre esemplari con margini completi di differente tonalità. (due firmati A. Diena - Caffaz - Raybaudi).
495

100,00

1881

1858, 4 cr. verde (14) coppia orizzontale su lettera da livorno per Civitavecchia il 13/2/58. Due margini corti, annullo PD di Livorno. Rara.
4.250

250,00

1882

1857, 6 crazie azzurro chiaro su carta bianca (15) molto fresco. Tre margini bianchi, il quarto tocca il cartiglio in alto a destra. Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
12.500

1.500,00

1883

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15b) margini enormi, splendido.
325

100,00

1884

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) grandi margini con parte dei francobolli vicini, splendido.
325

90,00

1885

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) coppia su minimo frammento.
1.400
+
250,00

1886

1857, Seconda emissione, lotto di 7 esemplari (4 da 6 crazie) di ottimo aspetto con qualche margine intaccato.
2.775

150,00

1887
()
1851, Prove di stampa, 1 s.,1 cr.,4 cr., 6cr., due esemplari da 9 cr. diversi di tonalità.
1.325

250,00

1888

1851, Prova di stampa da 6 crazie in azzurro su carta bianca non filigranata (P7) annullata con bollo ovale "S.F.".Rara.(Emilio Diena esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso).
10.000

2.000,00

1889

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero (1).
100

15,00

1890

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero, striscia di quattro comprendente tète-beche con un esemplare impresso al verso + un esemplare normale + un esemplare gommato solo al recto (1+1b+1d).
1.250

250,00

1891

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) grandi margini, molto bello.(Em. Diena esteso - Cert. E. Diena).
6.500

2.000,00

1892

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) ben marginato, leggermente difettoso in alto.
6.500

300,00

1893

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) leggermente corto in alto e a sinistra. (Cert. E. Diena).
6.500

300,00

1894

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) leggermente corto di margini. (Cert. Raybaudi).
6.500

400,00

1895

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22). Qualche margine da esaminare, qualità mediamente buona. (Chiavarello).
3.685

500,00

1896

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) di ottima II scelta.
3.685

150,00

1897

1860, Governo provvisorio, cinque esemplari tutti con margini completi (17/21). (A. Diena).
2.035

375,00

1898
/
1860, Governo provvisorio, i cinque valori da 1 c. fino a 40 c. (17/21) in qualità da esaminare.
2.050

100,00

1899

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17). (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.500

600,00

1900

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) blocco di quattro piena gomma, ben marginato. Rarità.(Cert. E. Diena).
16.000

3.000,00

1901

1860, Governo provvisorio, 1 c. lilla (17a) splendida qualità. (Em. Diena - Cert. G. Bolaffi).
1.250

400,00

1902

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi con a destra la linea completa di riquadro. Esemplare molto bello. (A. Bolaffi - E. Diena).
1.100

250,00

1903

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) quattro margini grandi con parte dei vicini. (Donnini - Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

1904

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) quattro margini bianchi. (Cert. Caffaz).
1.100

200,00

1905

1861, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) isolato su lettera da Lucca per Firenze il 1° gennaio 1861. Bollo "Insufficiente" corsivo a lato e tassa di 19 centesimi (doppio della tariffa di 10 cent. meno il centesimo applicato). Rarità interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.750,00

1906

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato (Cert. E. Diena)
1.100

250,00

1907

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato. (G. Oliva).
1.100

200,00

1908

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato (Cert. R. Diena)
1.100

100,00

1909

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro esemplari con diverse tonalità. Qualche margine a filo.
4.400

220,00

1910
()
1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) a filo o corto nei margini.
3.500

125,00

1911

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). (L. Raybaudi).
300

50,00

1912

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). (A. Diena).
300

50,00

1913

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
325

90,00

1914

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c) molto bello. (Caffaz).
425

75,00

1915

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) + 5 c. verde giallo (18c) annullati dallo stesso bollo su piccolo frammento. Molto evidenti i due colori.
850
+
200,00

1916

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) fresco, piena gomma, toccato il margine in alto a sinistra. (A. Diena - E. Diena).
3.500

200,00

1917

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) esemplare con filetto nel margine sinistro su lettera da Firenze per Siena, 12/5/60. (Chiavarello).
—

60,00

1918

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su lettera da Firenze per Cortona, 18/6/60. (A. Diena).
200

30,00

1919

1860, Governo provvisorio 10 c. (19) su lettera da Livorno per Pistoia, 15/8/60. Da esaminare.
—

25,00

1920

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigio (19c) piena gomma, lieve difetto.
4.500

150,00

1921

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) 5 esemplari su altrettante lettere, tutti con difetti di cliché. Bella qualità.
—

225,00

1922

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) grandi margini e parte di 3 vicini. (Raybaudi).
225

80,00

1923

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) tre margini da completi a grandi, leggermente intaccato in basso. (A. Diena). (Cert. R. Diena).
225

60,00

1924

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro chiaro (20a). (Colla).
235

40,00

1925

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) coppia orizzontale ben marginata. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
—

350,00

1926

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia di tre su lettera da Firenze per Lione il 25/4/60. (Cert. E. Diena).
15.000
+
2.700,00

1927

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio verdastro chiaro (20c), corto a sinistra. Raro.
18.000

1.000,00

1928

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro verdastro chiaro (20c) su lettera da livorno per Faenza l'11/4/60. Margine sinistro a filo, insieme di ottimo aspetto. "DOPO LA PARTENZA" + "PD" a lato.
1.350

125,00

1929
/
1860, Governo provvisorio, 20 cent. azzurro cupo (20d). Rarità. (A. Diena - Cert. Sorani).
12.500

2.500,00

1930

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) esemplare con varietà costante "Macchia nella parte destra dello stemma". (Chiavarello, Cert. Biondi).
—

300,00

1931

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio rosa (21b) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
350

100,00

1932

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (Sorani).
350

75,00

1933

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) splendido esemplare con minimo assottigliamento.
—

40,00

1934

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio (21) coppia ben marginata. Non comune. (Cert. Chiavarello).
2.500

500,00

1935

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio rosa (21b) esemplare con margini straordinari. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
—

350,00

1936

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio cupo (21c) due margini completi, due a filo.
350

75,00

1937

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) nuovo con gomma e con tre margini bianchi di cui due grandi. Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
34.000

2.700,00

1938

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) con bollo di Volterra del 6/3/62, oltre 2 mesi dopo la fine della validità del francobollo. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

1.250,00

1939

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno. (E. Diena - A. Diena -  Cert. Raybaudi).
1.650

500,00

1940

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) con margini molto grandi. (Fiecchi - Cert. Raybaudi).
1.650

400,00

1941

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) due margini bianchi, due sfiorati. (A. Diena). (Cert. R. Diena).
1.650

300,00

1942

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) tre margini grandi, leggermente corto a destra. (Cert. R. Diena "buono stato").
1.650

100,00

1943

1860, Governo provvisorio 3 lire ocra arancio (23a), esemplare stretto nei margini verticali, ben marginato in alto e in basso. (Cert. Raybaudi, Cert. Bottacchi).
110.000

12.500,00

1944
/
1860, Cacciatori del Tevere, i valori del governo provvisorio di Toscana da 5 cent., 10 cent. e 20 cent. (i primi due su frammento) annullati con bollo a griglia pontificia (A2-A3-A4). Qualche margine intaccato, tutti firmati. Rari.
13.750

1.000,00
TOSCANA ANNULLAMENTI


1945

1860, AREZZO muto a sbarre spesse corte (p. 11) su Governo provvisorio 10 c. (19) 2 esemplari, margini da esaminare, lettera per Firenze, 12/12/60. (Cert. Chiavarello).
—

250,00

1946

1854, BAGNO (p. 6) su 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) ben marginato, lettera per Rocca S. Casciano, 3/10/54. (Sorani).
850

300,00

1947

1852, CAMPIGLIA doppio cerchio grande (p. 6) + 2 tratti di penna su 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), su piccolo frammento.
427

50,00

1948

1855, DICOMANO, tratti di penna (p. 6) su 1 cr. + 2 cr. (4+5), fresca lettera per Roma, 7/4/55. L'1 cr. corto in alto.
1.350

50,00

1949

1855, PISA rombi rossi (p.R1) su 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera per Firenze il 14/5/55. (Cert. E. Diena).
11.500

2.000,00

1950

1865, PISTOIA doppio cerchio II tipo (p. 10) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Livorno, 31/8/65. (G. Oliva. Cert. Sorani).
1.650

500,00

1951

1864, PONSACCO doppio cerchio su Regno 15 c. (L18) su lettera per S. Miniato, 8/1/64. Timbro inedito su DLR, male impresso. (Cert. Sorani).
—

600,00

1952

1855, ROSIGNANO (p. 5) nitidamente impresso su 2 cr. azzurro su grigio (5) con margini molto grandi  su lettera per Pisa il 20/12/55.
735

150,00

1953

1853, S.A. F.A. (p. 7) annullatore di 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) 4 esemplari, su piccolo frammento, con l'annullo di Prato a lato, 30/4/53.
900

100,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI


1954
//
1850-64, LOMBARDO VENETO, collezione studio delle 5 emissioni, Giornali e Tasse. Tutto materiale firmato e, tranne un esemplare, generalmente di I scelta, con 12 certificati. Alcune varietà non conteggiate ed una piccola appendice di ristampe anch'essa non conteggiata. Il lotto deve essere esaminato.
46.600
ca.
4.250,00

1955

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, lotto di 18 esemplari rappresentativi di quasi tutti i valori tipo. Inoltre 2 lettere affrancate con 15 c. (6) e 3 prefilateliche. da esaminare.
—

450,00

1956
/
1850-57, LOMBARDO VENETO, lotto di 9 esemplari, cinque da 30 c. e quattro da 45 c. nei vari tipi.
—

50,00

1957

-, LOMBARDO VENETO I emissione,  una ventina di esemplari (qualche coppia e una striscia di 3), nei valori da 15, 30 e 45 c.
1.200

120,00

1958
/
1850-57, LOMBARDO VENETO, lotto di  4 esemplari di ottima qualità : 1a - 3g - 19 - Giornali 2a (A. Diena - G. Oliva - Sorani).
2.745

500,00

1959
/
-, LOMBARDO VENETO, I emissione, 45 c. (11-12-22) 15 esemplari di qualità mista.
—

85,00

1960

-, LOMBARDO VENETO, II emissione, lotto di 10 esemplari. Da esaminare.
—

180,00

1961

-, LOMBARDO VENETO, II emissione, lotto di 13 esemplari. Qualità mista, da esaminare.
—

50,00

1962

1861-63, LOMBARDO VENETO, 34 esemplari compresi tra i n. 33 e 40 (2 TG 3). Qualità mista, da esaminare.
—

200,00

1963

1864-65, LOMBARDO VENETO, V emissione, lotto di 15 esemplari. Da esaminare.
—

300,00

1964

-, LOMBARDO VENETO, piccolo lotto di 6 esemplari (2-2-3a-6m-28-28). Da esaminare.
—

120,00

1965

-, LOMBARDO VENETO, 12 esemplari di buona qualità di varie emissioni.
740

100,00

1966

-, LOMBARDO VENETO, 8 frammenti con francobolli comuni, annulli vari. Da esaminare.
—

30,00

1967
/
-, LOMBARDO VENETO lotto di 11 esemplari con tre esemplari da 3 s. verde (35) + (25) + (26) + (32) + (33) + (34) + 3 esemplari per giornali, tutti di buona qualità.
—

100,00

1968
/
-, LOMBARDO VENETO, una trentina di esemplari in genere I emissione con qualche varietà di annulli, qualità mista. Necessario esame.
—

70,00

1969

1853-57, LOMBARDO VENETO lotto di 7 lettere, cinque affrancate con 45 c.(10,11,11,12,12) le altre due con 30 c.(8) raccomandata e con 30 c.(21) quest'ultima contenente campioni di stoffa.
—

150,00

1970
/
1859-62, ANNULLI LOMBARDO VENETO SU SARDEGNA, avvio di raccolta formato da 10 frammenti e 3 lettere, montati su album con fogli quadrettati.
—

125,00

1971

-, MODENA, 14 esemplari: (3) 8 esemplari, (4) 4 esemplari, (6) 2 esemplari. Qualità mista.
910

100,00

1972
/
-, MODENA/PARMA/ROMAGNE, una trentina di esemplari di qualità mista. Da esaminare.
—

120,00

1973
//
1858, NAPOLI, collezione studio dell'emissione dal 1/2 al 50 gr. + una crocetta. Materiale generalmente di I scelta, tranne la Crocetta, firmato e con 14 certificati. Varietà di annulli e affrancature. Alcune varietà non conteggiate. Il lotto va' esaminato.
55.000
ca.
4.500,00

1974

1858, NAPOLI, lotto di 102 esemplari da 2 grana nelle varie tavole e con varietà di colori sciolti e su frammento.
2.040
+
100,00

1975
//
-, NAPOLI/PROVINCIE NAPOLETANE, 35 esemplari + 5 lettere, in genere II scelta. Necessario esame.
—

150,00

1976
/
1861, PROVINCE NAPOLETANE lotto di 19 lotti invenduti di aste precedenti per un importo totale di basi di euro 1660.
—

800,00

1977
//
-, STATO PONTIFICIO, collezione studio della I emissione dal 1/2 all'8 baj con varietà di affrancature e tariffe e diverse varietà non conteggiate. Materiale generalmente di bella qualità, tutto firmato e con 5 certificati. Il lotto va' esaminato.
38.260

3.500,00

1978

-, STATO PONTIFICIO, I emissione, una quarantina di esemplari (uno di Sardegna), anche coppie, varietà di annulli..
—

120,00

1979
/
-, STATO PONTIFICIO, I emissione, 9 valori da 1 a 8 baj, di bella qualità.
—

100,00

1980

1852-65, STATO PONTIFICIO, lotto di 11 lettere + 1 frontespizio con striscia di tre da 1 baj. Valori da 1, 2, 4, 5 baj + una assicurata con 8 baj.
—

100,00

1981

-, STATO PONTIFICIO, oltre 30 lettere + vari frontespizi e frammenti. Qualità molto mista. Necessario esame.
—

200,00

1982

-, STATO PONTIFICIO, I emissioni,  30 lettere + alcuni frontespizi, in maggioranza affrancati con 2 baj. Qualità mista, da esaminare.
—

200,00

1983
/
1859, ROMAGNE, piccolo lotto di 6 valori tra cui un 20 baj (assottigliato) con Cert. B. S. Oliva. Da esaminare.
—

400,00

1984
///
-, REGNO DI SARDEGNA, collezione studio della IV emissione con varietà di tinte e multipli per i valori da 5 a 40 c. e i 2 francobolli per stampati. In appendice uso della serie nel periodo risorgimentale nei vari stati. Materiale di I scelta, firmato, classificato e con 13 certificati. il lotto va' esaminato.
58.000
+
4.250,00

1985
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, oltre 100 esemplari (in parte firmati A. Diena) con varietà di nuances e varie  prime tirature dei 20 c. e 40 c. Notate alcune buone tinte. Qualità mista, in genere buona/ottima.
—

1.000,00

1986
//
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 40 c. (16) 20 esemplari + una lettera, tinte '57/'63, di qualità mista.
—

70,00

1987
//
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione e stampati, 30 esemplari di qualità molto mista. Necessario esame.
—

50,00

1988
//
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione e stampati, 30 esemplari di qualità molto mista. Necessario esame.
—

50,00

1989
/
-, REGNO DI SARDEGNA, Stampati, una ventina di esemplari nei 2 valori + alcuni 2 c. bistro di Regno. Qualità mista, necessario esame.
—

50,00

1990
//
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 20 c. (15) 21 esemplari + 5 lettere in varie nuances, qualità mista. Da esaminare.
—

100,00

1991
/
1858-63, SARDEGNA, piccolo classificatore contenente circa 55 esemplari soprattutto della IV emissione quasi tutti da 10 cent., più qualche  esemplare di altri antichi stati. Interessante.
—

200,00

1992

1854-60, REGNO DI SARDEGNA, 3 frammenti: 5 c. quattro esemplari 17/7/60; 20 c. (8) 15/8/54; 20 c. +  40 c. + 80 c. Genova 11/2/59. Da esaminare.
1.000
ca.
75,00

1993

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 32 esemplari (un 5 c. con annullo falso non calcolato) in un piccolo raccoglitore. L'80 c. (17D) con cert. Raybaudi. Tutti i valori firmati e classificati.
6.200

250,00

1994

1851-63, REGNO DI SARDEGNA, 4 lettere affrancate con: 20 c. (2); 40 c. (16); 20 c. (15) coppia (B. S. Oliva); 5 c. (13Ea) + 10 c. (14E). Da esaminare.
1.500

120,00

1995
()/
1859, SICILIA, 5 grana I tavola (9) sei esemplari di cui 4 usati e due senza gomma. Qualità da esaminare.
3.300

200,00

1996

1851-60, TOSCANA lotto di 41 esemplari in sequenza con qualche ripetizione. Materiale di II scelta che merita comunque attenzione.
15.000
+
750,00

1997

-, TOSCANA, I e II emissione, 18 esemplari da 1 a 9 crazie. Da esaminare, qualità mista.
—

300,00

1998
/
1851-60, TOSCANA lotto di  20 esemplari usati o su frammento + 1 prova. Alto catalogo, qualità da esaminare.
—

150,00

1999
/
1851-60, TOSCANA lotto di 5 esemplari, 3 su frammento, con difetti minimi e ottimo aspetto.
1.600

80,00

2000

-, TOSCANA, lotto di 25 esemplari delle 3 emissioni (e il Segnatasse Giornali). Notato 1 soldo (2), 1 quattrino (10), 80 c. (22). In genere materiale di II scelta. Da esaminare.
—

700,00

2001

1851-57, TOSCANA  5 esemplari di buona qualità (5-6-7a-8-14). (alcuni A. Diena).
1.290

75,00

2002

-, TOSCANA, piccolo lotto di 14 esemplari di II scelta.
—

200,00

2003

-, TOSCANA, insieme di 34 frammenti di Granducato e GP di qualità mista, tutti con annulli differenti, non conteggiati, conveniente.
8.165

400,00

2004
//()
1852-1867, ASTE PRECEDENTI, 11 lotti invenduti aste precedenti (asta 62: 426-471-484-701-738-809-882-924-1178-1342-1343). Vecchie basi: 535,00. Da esaminare.
—

300,00

2005

1851-60, TOSCANA lotto di 12 lotti invenduti aste precedenti per importo totale di basi euro 1025.
—

500,00

2006

1852-1860, TOSCANA/PONTIFICIO/ROMAGNE lotto di 14 esemplari in qualità da esaminare, alcuni firmati.
5.305

250,00

2007

1850-63, ANTICHI STATI/REGNO lotto di 33 lettere:  2 prefilateliche, 11 lettere con il 15 c. azzurro litografico, alcune di Napoli (svolazzo su 1 gr. II tavola), Sardegna, Pontificio e Lombardo Veneto. Qualità mista, da esaminare, conveniente.
—

100,00

2008
/()
-, piccolo lotto di 32 esemplari. Insieme interessante con vari di Sicilia, qualità mista, da esaminare.
—

250,00

2009

-, un classificatore con oltre 250 esemplari di II e III scelta. Necessario esame.
—

100,00

2010

-, una sessantina di esemplari, da esaminare.
—

50,00

2011
///
-, inizio di collezione montata su fogli Marini con cartella composta da 68 francobolli + 4 lettere. Materiale generalmente di I scelta, quasi tutti firmati e con 5 certificati.
15.200

2.000,00

2012

-, piccolo lotto da esaminare.
—

100,00

2013
///
-, una sessantina di esemplari soprattutto Pontificio (alcune ristampe) e Lombardo Veneto. Qualità molto mista. Necessario esame.
—

125,00

2014
//
-, 132 pezzi di qualità molto mista con alcune ristampe. Necessario esame.
—

200,00

2015
/
-, SARDEGNA/NAPOLI/PROV/L:VENETO/PONTIFICIO/MODENA, lotto di  74 esemplari nuovi usati e su frammento, poche ripetizioni, buona qualità. Merita attento esame per l'alto valore di catalogo.
—

300,00

2016
/
-, lotto misto, necessario esame.
—

90,00

2017
///
-, collezione montata su album composta da 62 valori + 9 lettere, tutti di ottima qualità, firmati e classificati e con certificato. Il lotto va' esaminato.
8.360

1.200,00

2018
///
-, collezione montata su album composta da 76 esemplari e 17 lettere, tutto di I scelta, firmato e con un certificato. Il lotto va' esaminato.
9.200

825,00

2019
///
-, collezione montata su album composta da 76 esemplari + 9 lettere, tutto di I scelta, firmato e con un certificato. Il lotto va esaminato.
11.400

1.000,00

2020
///
-, collezione montata su album composta da 73 esemplari + 11 lettere, tutto di I scelta, firmato e con un certificato. Il lotto va' esaminato.
12.260

1.100,00

2021
///
-, collezione montata su album composta da 71 valori + 12 lettere, tutto di I scelta, firmato e con un certificato. Il lotto va' esaminato.
10.570

900,00

2022
///
-, collezione montata su album composta da 98 esemplari + 9 lettere. Qualità mista, vari siglati e un certificato. Il lotto va' esaminato.
35.470

1.200,00

2023
///
-, collezione montata su album composta da 73 esemplari + 2 lettere. Qualità mista con vari siglati. Il lotto va' esaminato.
19.860

750,00

2024
//
-, collezione montata su album composta da 68 esemplari. Qualità mista, vari siglati e un certificato. Il lotto va esaminato.
10.570

900,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI


2025

1865, AMBULANTE CUNEO-TORINO (1), doppio cerchio (p. 8) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Loggia, 15/9/65. Annullo molto male impresso sul francobollo, abbastanza nitido a lato.
675

100,00

2026

1861, AROSIO, azzurro (p. 7) su Sardegna 20 c. (15Ca) su bustina diretta ad Arluno per Poglianasca, 1/6/61. Qualità da esaminare.
—

50,00

2027

-, BARI e PROVINCIA, 3 pieghi con numerali a punti o a sbarre differenti.
—

30,00

2028

1863, BERCETO manoscritto su 15 c. (L18). (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

2029

1863, BINAGO (p. 7) su 15 c. I tipo "O" chiusa (12c) lettera per Milano, 7/6/63.
900

150,00

2030

1861, BORGO DI TERZO (p. 8) su Sardegna 20 c.(15Db) lettera per Trescore, 19/11/61. A lato "Francobollo insufficiente" manoscritto e tassazione. Qualità da esaminare.
—

150,00

2031

1863, CAGLI (p. 3) su 15 c. I tipo (12) lettera per Gualdo Tadino, 23/4/63.
105

20,00

2032

1863, CALTAVURO (p. 7) su 15 c. I tipo (12) coppia su lettera per Palermo, 27/3/63.
650

100,00

2033

1863, CALVATONE doppio cerchio su 15 c. II tipo (13) (p.-) non riportato dal Sassone su tale valore.
—

100,00

2034

1863, CAMBIAGO (p. 11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Da+14De) su ampia  parte di lettera per Lecco, 25/4/63.
—

75,00

2035

1865, CAPRI cerchio (p. 11) su Regno 20 su 15 c. (25) 2 coppie su bustina per Parigi, 1/12/65. Due dentelli corti in un esemplare, insieme di pregio. (B. S. Oliva).
2.500
+
450,00

2036

1864, CARPENEDOLO, azzurro (p. 13) su 15 c. (L18) lettera per Brescia, 24/11/64. Molto bella.
6.500

600,00

2037

1886, CASSETTE POSTALI SULLE FERROVIE, annullatore di 5 c. + 20 c. (37+39) su lettera tipo biglietto postale da Catania per la Francia.
—

30,00

2038

1862, CASTELLUCCHIO, (p. 8) su 20 c. indaco (2) non dentellato in basso, lettera per Brescia, 19/10/62.
1.200

150,00

2039

1863, CASTIGLIONE D'ADDA (p. 11) su 15 c. I tipo (12) su piccolo frammento.
—

100,00

2040

1864, CAVA DEI TIRRENI, (p. 6) su 10 c. (L17) coppia su lettera per Roma, 22/10/64.
—

75,00

2041

1863, DA PIACENZA AD ALESSANDRIA, (1) (p. 12) + "BRONI" doppio cerchio a lato, su 15 c. (11) corto in alto, lettera da Broni per Torino, 13/1/63.
4.185

200,00

2042

1866, DA SUSA A TORINO (1) doppio cerchio (p. 10) + corsivo "SUSA", su 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Torino, 28/4/66. Grinza orizzontale sul francobollo.
1.650

200,00

2043

1862, DESENZANO (p. 5) in nero, su 20 c. indaco (2) su lettera per Volta Mantovana, 12/10/62.
385

40,00

2044

1864, DESENZANO SUL LAGO, (p. 4) 2 lettere per Mantova affrancate entrambe con 10 c. + 15 c. (L17+L18), lettere rifilate ai lati.
—

50,00

2045

1860, DOMASO (p. 7) su Sardegna 20 c. azzurro grigio (15Cc) su lettera da Albonico per Grosio, 9/11/60.
700

100,00

2046

1861, DRANO (p. 9/10) su Sardegna 20 c. + 40 c. (15Cc+16Ca) su lettera per Milano, 1/2/61. Insieme in qualità da esaminare.
—

75,00

2047

1863, ERBUSCO (p. 10) su 15 c. I tipo (12) letterina per Brescia, 23/5/63.
1.730

250,00

2048

-, FERRARA PROVINCIA, 7 lettere periodo V.E.II: Argenta, Comacchio, Ferrara (2), Pieve di Cento, Pontelagoscuro, Portomaggiore.
—

25,00

2049

1879, GENOVA, busta per Mandato di Vaglia Internazionale da Genova per Parigi con il riquadrato "ISP" (Italia Servizio Pubblico). Molto raro.
—

250,00

2050

1862, GODANO (p. 8) su 20 c. indaco (2), dente d'angolo mancante, lettera per Sestri Levante, 20/12/62.
925

50,00

2051

1862, GUBBIO (p. 5) su Sardegna 20 c. (15E), lettera per Torino, 3/7/62.
305

40,00

2052

1863, LANUSEI (p. 13) nitido annullatore (ripetuto a lato) su 15 c. (11) quattro margini su fresca lettera per Genova, 10/3/63.
6.500

750,00

2053

1866, LAVENONE (p. 5) timbro molto oleoso, su 5 c. (L16) striscia di quattro su piego per Brescia, 25/2/66.
—

100,00

2054

1863, LOGGIA (p. 9) su 15 c. I tipo (12) su frontespizio di lettera.
—

75,00

2055

1901, MONTE FASCE GENOVA lineare su cartolina affrancata con 2 c. (66) diretta a Milano, poi ad Arona.
—

70,00

2056

1877, MONZA, lineare di stazione su intero postale da 10 c. V.E.II diretto a Chieri. A lato doppio cerchio dell' Ambulante Milano - Chiasso n. 2, 29/8/77.
—

50,00

2057

1861, NIGOLINE (p. 9) su 20 c. Sardegna (15D) in data 24/12/61.
—

40,00

2058

1863, PALERMO UFF. SUC. N.2 cerchio semplice (p. 7) su 15 c. azzurro (11) lettera per Genova, 20/3/63.
635

50,00

2059

1863, P.D. annullatore impresso 3 volte su 15 c. I tipo (12) difettoso su lettera diretta a Tortona, marzo '63. All'interno manoscritto di protocollatura "Sig. Giovanni Parodi Arenzano 26 marzo 1863". L'insieme è da esaminare. (Grioni. Cert. Colla).
—

200,00

2060

1864, PELLEGRINO (p. 9) su 15 c. (L18) 2 esemplari su lettera per Piacenza, 18/12/64. Annullo raro.
950

100,00

2061

1871, PIEDIMULERA doppio cerchio numerale a punti su 10 c. (T17) su bustina diretta ad un militare a Casale Monferrato, 1/2/71.
—

50,00

2062

1861, POZZOLENGO (p. 6) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Milano, 3/5/61. Freschezza da esaminare.
—

75,00

2063

1862, REMEDELLO SOPRA (p. 7) su Sardegna 20 c. (15Db) lettera non fresca per Desenzano, 22/3/62. Insieme da esaminare.
—

50,00

2064

1862, ROCCASECCA cerchio piccolo (p. 7) su 10 c. bistro arancio (1g) piccolo frammento. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
400

80,00

2065

1863, ROCCHETTA - LIGURE, doppio cerchio azzurro (p. 11) su Italia 15 c. litografico I tipo (12), lettera per Pavia il 25/1/63.
2.500

350,00

2066

1877-80, ROMA, 101 lettere affrancate con i nn. (26-28-39) documentanti l'uso del numerale a sbarre dalle prime date. Tutte dello stesso archivio di Palermo.
—

120,00

2067
/
1863-77, SALA BAGANZA (p. 13) annullo non cpl. su Sardegna 5 c. (13Ea). Inoltre lo stesso su 2 c. (T15) su piego per Parma del 1877.
—

70,00

2068

1863, SANLURI (p. 7) su 15 c. II tipo (13) su bustina con contenuto interno da Villamar per Torino, 19/11/63.
490

100,00

2069

1863, S. MORIZIO (p. 5) su 15 c. II tipo (13), lettera per Novara, 26/7/63.
160

30,00

2070

1864, S. SEVERINO MARCHE, piego per Cupramontana, 13/1/64, affrancato con 15 c. (L18) annullato con il bollo "Raccomandato" e il doppio cerchio a lato.
—

40,00

2071

1863, S. MARGHERITA (p. 7) su 15 c. I tipo (13) coppia  su lettera per Palermo, 12/7/63.
600
+
100,00

2072

1863, SARDARA (p. 10) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Genova, 28/4/63.
1.730

200,00

2073

1865, SENIGA (p. 7) su 20 c. su 15 c. III tipo (25) su letterina per Cremona, 17/3/65.
550

100,00

2074

1862, SERRA DI FALCO, cerchio rosso (p. 13) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13C+14D), lettera per Palermo 9/6/62. La lettera conteneva probabilmente un allegato. Interessante.
6.500

600,00

2075

1863, SERRA DI FALCO (p. 8) su 15 c. II tipo (13), lettera per Palermo, 11/10/63. Bella qualità.
750

100,00

2076

1864, SETTIMO ROTTARO (p. 8) bene impresso su 15 c. azzurro (L18) tagliato con le forbici come d' uso in basso al margine sinistro, su lettera per Borgo Manero il 5/9/64.
750

50,00

2077

1863, TAVERNOLA (p. 12) su 15 c. azzurro (11) con margine destro a filo in alto, su lettera per Borgo di Terzo, 9/2/63.
—

150,00

2078

1864, TORRE DE' MALAMBERTI, (p. 5) doppio cerchio su 15 c. (L18) su bustina per Bologna, 1/5/64.
—

40,00

2079

1864, VILLA D'ALME' (p. 6) su 15 c. (L18) su lettera per Ardesio, 15/7/64.
—

50,00

2080

1862, VILLA (OSSOLA), (p.R2) su 20 c. indaco (2) su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
5.000

400,00

2081

-, EMILIA-ROMAGNA, 35 pieghi o interi con tondo riquadrati.
—

70,00

2082

-, LAZIO, 16 pezzi con tondo riquadrati.
—

30,00

2083

1867-1943, LIGURIA, pacchetto di 75 tra buste e cartoline (un frontespizio) con annulli vari, anche Genova, in parte ripetuti. Da esaminare.
—

50,00

2084

-, LIGURIA, 9 pezzi con tondo riquadrati.
—

20,00

2085

1861-65, LOMBARDIA, 7 lettere con annulli sardo-italiani: Pieve d'Olmi franchigia del 1861, Breno, Edolo, Rovato (frontespizio), Soncino su 15 c. lito, Saronno. Una con al verso il raro doppio cerchio di Teglio.
—

35,00

2086

-, LOMBARDIA, 66 lettere o pieghi con numerali a punti o a sbarre, differenti.
—

60,00

2087

-, LOMBARDIA, 16 pezzi con tondo riquadrati.
—

35,00

2088

-, MARCHE, oltre 100 lettere con annulli numerali a punti e a sbarre, tutti differenti e nitidi.
—

250,00

2089

-, MARCHE, 102 tra buste, pieghi e interi con tondo riquadrati differenti, ben impressi.
—

150,00

2090

-, UMBRIA, 11 pezzi con tondo riquadrati.
—

20,00

2091

-, VENETO, 17 pezzi con tondo riquadrati.
—

35,00

2092

-, V.E.II, 31 pieghi con doppi cerchi, in maggioranza affrancati con francobolli di Servizio o 2 c. (T15). Da esaminare.
—

150,00

2093

-, lotto di 80 lettere o grandi frammenti prevalentemente affrancate con litografico e con valori DLR con discreta varietà di annullamenti soprattutto della Lombardia, in genere da 4 a 8 p. Interessante, da esaminare.
—

1.500,00

2094

-, 130 tra buste e frammenti con varietà di annulli: su Sardegna, 15 c. litografico, 15 c. (11), qualche franchigia. Qualità molto mista, necessario attento esame. Annulli soprattutto di Lombardia.
—

2.000,00

2095

-, 21 lettere di periodo umbertino con annulli ferroviari a sbarre.
—

50,00

2096

-, 10 pezzi variamente affrancati, con numerali a sbarre usati tardivamente tra il 1890 ed il 1899.
—

80,00

2097

-, n. 87 pezzi con annulli tondo/riquadrati differenti, alcuni in arrivo. Da esaminare.
—

40,00

2098

-, oltre 60 documenti postali periodo Umberto I e V.E.III con annulli di ambulanti.
—

120,00

2099

1861-1903, 17 pezzi, anche franchigie, con annulli di natanti o ambulanti.
—

50,00
COLLETTORIE


2100

1877, BAGNO, piego per Aquila affrancato con 5 c. (T16) annullato con il bollo rettangolare "Il Sindaco di Bagno", con scritta a penna e con cerchio di Aquila, 11/12/77.
—

100,00

2101

1878, BIRORI, corsivo su piego affrancato con 10 c. azzurro (27) difettoso, annullato con numerale a sbarre di Macomer, diretto a Cagliari, 17/10/78.
—

30,00

2102

1880, BIRORI, corsivo a lato su piego per Cagliari, 7/2/80, affrancato con 10 c. carminio (38), difettoso, annullato con numerale a sbarre di Macomer. (Raybaudi).
—

30,00

2103

1881, CA DE MARI corsivo azzurro, annullatore di 10 c. (38) su piego per Fiesse. Francobollo riannullato in transito con le sbarre di Brescia.
—

40,00

2104

1890, CAVORETTO corsivo molto bene impresso su intero postale di Umberto da 10 c. diretto in Francia.
—

40,00

2105

1870, DOMUSNOVAS, corsivo annullatore di (L26) su busta con scritto interno diretta a Cagliari, 22/1/70. Raro. (Raybaudi).
—

200,00

2106

1882, FURTEI, corsivo a lato, su piego diretto a Cagliari, 25/10/82, affrancato con 5 c. verde (77) coppia, annullata con numerale a sbarre di Cagliari.
—

50,00

2107

1887, FURTEI, corsivo annullatore di 10 c. carminio (38) su piego per Cagliari. Splendido (Gaggero. Raybaudi).
—

70,00

2108

1879, GALTELLI corsivo azzurro, non conosciuto in questo colore, su piego per Nuoro affrancato con 10 c. (27). Di pregio. (E. Diena).
—

150,00

2109

1868, GESTORI, corsivo a lato di piego per Mandas, 27/8/68, affrancato con 10 c. (T17) non annullato, con a lato doppio cerchio di Isili. (Raybaudi).
—

50,00

2110

1887, MONTI, corsivo (molto acquoso e poco leggibile) annullatore di 10 c. carminio (38) coppia su piego per Sassari. Molto raro. (Raybaudi).
—

100,00

2111

1864, M.S. MARTINO, in cartella (bollo pontificio) su lettera per Fermo affrancata con 15 c. (L18) con annullo di Macerata, 18/5/64.
—

25,00

2112

1875, RONCO corsivo verde a lato, piego diretto ad Angiari affrancato con 2 c. (T15) blocco di 10, 2 difettosi, annullati a Verona, 25/6/75.
—

50,00

2113

1875, SAN TERENZIO, corsivo azzurro in arrivo su intero postale da 10 c. da Ferrara per Rimini e poi rispedito a Lerici.
—

60,00

2114

1876, STURNO corsivo su 20 c. (T26) su piego per Avellino, a lato il doppio cerchio di Grottaminarda.
—

40,00

2115

1883, SUELLI annullatore di 20 c. (39) su piego per Cagliari.
—

50,00

2116

1876, VERNAZZA, corsivo a lato di piego per Levante affrancato con 5 c. (T16) annullato con doppio cerchio di Levante.
—

50,00

2117

1879-83, 2 pieghi con corsivi: CENESELLI e GRUMOLO DELLE ABBADESSE.
—

50,00

2118

1872, 2 pezzi con corsivi: RIVALTA TREBBIA e SPILAMBERTO.
—

30,00

2119

-, VENETO, 6 pieghi, 5 con corsivi, uno con ottagonale.
—

70,00

2120

-, VENETO, 8 franchigie con corsivi.
—

50,00

2121

-, 13 pieghi periodo V.E.II e Umberto I, con corsivi: Mergo - Zola Predosa - Felino - Polesine - Riardo - Valbrano - Corezzo - Due Ville - Cossignano (in arrivo) - Rosora - Biassone - Praduro e Sasso - Petriano (da esaminare).
—

120,00
REGNO D'ITALIA


2122
/
1861, Province Napoletane 1/2 t. verde giallo chiaro (17a) su fascetta da Napoli in data 17 marzo 1861. Rara. (Cert. Chiavarello).
—

1.000,00

2123
/
1860, Napoli 1/2 tornese azzurro cupo "crocetta" (16b) su gran parte di fascetta per giornali del 26/03/61. Francobollo con tre grandi margini, giusto a sinistra ma con il riquadro non toccato annullato con bollo "Partenza da Napoli". Interesse per la data in periodo di Regno d'Italia. (Emilio Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
—

1.800,00

2124

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) bella qualità.
400

90,00

2125

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

60,00

2126

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

50,00

2127

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5) 3 serie in differenti gradazioni di colore. Gli alti valori (Bottacchi).
—

100,00

2128

1861, Non emessi, 5 c. verde giallo (1) blocco di quattro, con i 2 esemplari superiori con stampa molto inchiostrata. Interessante. (Cert. Sorani).
—

30,00

2129

1861, Province Napoletane, 5 c. verde giallo, con effigie capovolta (1d). (Cert. Avi).
2.625

750,00

2130

1861, Province Napoletane, non emessi 5 c. con effigie capovolta (1d). Raro. (Cert. Raybaudi della coppia di provenienza Cert. Avi).
1.750

500,00

2131

1861, Province Napoletane, 5 c. non emesso con effigie capovolta (1d) quartina. (Em. Diena - E. Diena - Cert. Bolaffi).
10.500

3.800,00

2132
/
1861, Province Napoletane, 5 c. non emesso coppia verticale di cui uno senza effigie (1e). (Em. Diena - G. Bolaffi).
900

400,00

2133

1861, Province Napoletane, non emessi 80 c. (5).
240

60,00

2134

1862, 10 c. bistro giallastro (1) posizione n. 37, ben centrato e freschissimo. (Cert. A. Diena - Cert. G. Oliva).
19.125

5.000,00

2135

1862, 10 c. bistro giallastro (1) qualità da esaminare. (A. Diena - Cert. Oliva).
8.500

1.000,00

2136

1862, 10 c. bistro giallastro (1). Da esaminare. (Cert. R. Diena "buono stato").
8.500

800,00

2137

1862, 10c. bistro giallastro (1).
375

50,00

2138

1862, 10 c. bistro giallastro (1) due esemplari su frammento annullato Genova, uno bordo di foglio. (G. Oliva).
900

150,00

2139

1862, 10 c. bistro giallastro (1) coppia + singolo su frammento da Palmi; un esemplare su frammento da Petralia Sottana. (A. Diena, E. Diena).
287

200,00

2140

1863, 10 c. bistro (1) + 5 c. di Sardegna su piccolo frammento annullato con bollo di Tricarico.
550

80,00

2141

1862, 10 c. bistro (1) e 40 c. (3) su 2 piccoli frammenti.
735

100,00

2142

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Firenze a Livorno il 15/9/62. (Cert. E. Diena).
800

180,00

2143

1862, 10 c. dent. (1) bordo di foglio + Sardegna 5 c. (13Ea) su lettera completa da S. Margherita, 1/4/63. Piega d'archivio non deturpante che interessa marginalmente i due esemplari.
1.100

90,00

2144

1863, 10 c. bistro giallastro (1) 2 esemplari + Sardegna 5 c. (13D) su lettera da Noja per Foglianise, 31/1/63. (Cat. Zanaria - Serra 2300,00). (Cert. A. Diena).
2.300

700,00

2145

1862, 10 c. giallo olivastro (1ba). (Cert. Raybaudi).
2.500

500,00

2146

1862, 10 c. bruno (1c).
500

100,00

2147

1862, 10 c. bruno non dentellato in basso (1c) 2 esemplari su piccolo frammento da S. Caterina (p. 6), 30/9/62 (A. Diena. Cert. B. S. Oliva).
—

150,00

2148

1862, 10 c. bruno (1c) + Sardegna 5 c. + 20 c. (13D+15C) su bustina raccomandata da Massa Marittima per Livorno, 30/6/62.  Rara tricolore (Zanaria - Serra 8000,00). (Cert. Raybaudi).
8.000

1.250,00

2149

1862, 10 c. bruno non dentellato in basso con bordo integrale e linea di riquadro (1cl). Molto bello. (G. Oliva - B. S. Oliva - Cert. E. Diena).
3.650
+
1.500,00

2150

1862, 10 c. bistro arancio (1g) + Sardegna 5 c. (13D) su piccolo frammento di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2151

1863, 10 c. bistro bruno con linea di riquadro a destra (1lf) e filetto completo su lettera  da Firenze per Livorno, 11/9/62. Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena).
14.000

3.000,00

2152

1862, 10c. bistro (1f) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
20.000
+
7.000,00

2153

1862, 10c. bistro (1f) nuovo in qualità da esaminare. Cert. Raybaudi oro buono stato, gomma integra. Si vende nello stato in cui si trova.
14.250

1.000,00

2154

1862, 10 c. bistro (1f) bordo di foglio a sinistra su lettera da Acireale per Palermo, 22/9/62. Splendido. (A. Diena. E. Diena. Cert. G. Bolaffi).
—

350,00

2155

1862, 10 c. arancio brunastro (1i) posizione n. 14 del foglio di cinquanta, fresco e ben centrato. (G. Oliva - A. Diena esteso - Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
36.000

7.500,00

2156

1862, 10 c. bistro oliva non dentellato in basso (1k) annullato con bollo di Pietrasanta. Ottimo aspetto difettoso per foro di spillo.
600

50,00

2157

1862, 10 c. bistro giallastro con dentellatura orizzontale fortemente spostata in basso (1s). A parte (staccato) bordo di foglio a destra mostrante inizio della linea di riquadro. Raro. (Cert. E. Diena).
13.500

1.200,00

2158

1862, 20 c., 40c., e 80 c. (2/4).
516

100,00

2159

1862, 20 c. indaco (2) striscia di 3 su minimo frammento (A. Diena. Cert. B. S. Oliva).
500

100,00

2160

1862, 20 c. indaco (2) su lettera da Messina (bollo con palme) per Genova, 12/5/62. Qualche ingiallimento, non comune.
—

70,00

2161

1862, 20 c. indaco (2) bordo di foglio a sinistra su lettera da Torino per Ivrea, 21/8/62.
175

25,00

2162

1862, 20 c. dent. (2) + Sardegna 5 c. (13E)  due esemplari su fresca lettera da Chieti per Genova, 22/1/63. (B. S. Oliva).
1.100

175,00

2163
/
1863, 20 c. indaco (2) + Sardegna 10 c. (14Df) su lettera non cpl al verso da Palermo per Granmichele, 10/1/63. Non comune l'uso del 20 c. nel '63. Insieme da esaminare.
—

100,00

2164

1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a).
65

20,00

2165

1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) in blocco di quattro ben centrato.
560

100,00

2166

1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) + Sardegna 80 c. (17D) su lettera da Genova per Montevideo, 3/9/62. Affrancatura di pregio ed in ottimo stato di conservazione. (Foto a pag. 499 dello Zanaria - Serra).
4.675

1.500,00

2167

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l), striscia di cinque. Con fori di registro, qualche ingiallimento.
600

50,00

2168

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale e linea di riquadro (2l) su minimo frammento. (Cert. E. Diena).
1.500
+
700,00

2169

1862, 40 c. rosso carminio (3) ben centrato, bordo di foglio in alto. (A. Diena - Fiecchi).
1.200

300,00

2170

1862, 40 c. rosso carminio (3). (A. Diena).
400

100,00

2171

1861, 40 c. rosso carminio (3). (A. Diena).
235

50,00

2172

1862, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Milano per Gavirate, 6/11/62,
475

100,00

2173

1863, 40 c. rosso carminio (3) bordo di foglio a destra, su lettera da Chiavari per Nizza il 4/1/63.
475

100,00

2174

1863, 40 c. rosso carminio (3) 2 esemplari, uno angolo di foglio, uno con lieve difetto, su bustina da Torino per Padova, 7/1/63. Interessante.
—

250,00

2175

1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) coppia + 40 c. rosso carminio (3) su lettera doppio porto da Milano per Lione, 26/8/62. Di pregio. (Cat. Zanaria - Serra 1700,00). (Cert. E. Diena).
1.700
+
400,00

2176

1862, 20 c. indaco + 40 c. rosso carminio (2+3) + Sardegna 5 c. (13D) difettoso, rara tricolore su lettera da Milano per Vienna, 24/9/62. Qualità da esaminare. (Zanaria - Serra - Raybaudi).
—

250,00

2177

1863, 40 c. rosso carminio (3) + Sardegna 5 c. (13Ea) 2 esemplari su fresca lettera da Bergamo - Bassa per Vienna, 7/3/63. Ottima qualità. (Cat. Zanaria - Serra 1700,00 - Foto a pag. 447). (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.700

500,00

2178

1862, 40 c. rosso carminio (3) + Sardegna 20 c. indaco (15E) su lettera da Brindisi per Corfù, 17/12/62. Insieme di pregio per tipologia e per destinazione, (Cert. Sorani).
—

1.000,00

2179

1863, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k) su piccolo frammento annullato Milano, 8/03/63.
650

125,00

2180

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso con bordo integrale e linea di riquadro (3l) su minimo frammento. (Em. Diena - G. Oliva - B. S. Oliva - Cert. E. Diena).
5.000

2.000,00

2181

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso e con linea di riquadro (3l) su lettera da Savona diretta a Padova per Battaglia, 26/1/63. Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Colla, Cert. E. Diena).
18.500

5.500,00

2182

1862, 80 c. giallo arancio (4) esemplare fresco e ben centrato.
270

50,00

2183

1862, 80 c. giallo arancio (4) coppia di cui uno con doppia effigie ben distanziata.
360
+
60,00

2184

1862, 80 c. giallo arancio (4) coppia orizzontale fortemente disallineata. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2185
/
1862, 80 c. giallo arancio (4) blocco di quattro. Da esaminare.
575

75,00

2186

1862, 80 c. giallo arancio(4) 2 esemplari bordo di foglio su piccolo frammento da Napoli, 31/8/63. Bella qualità (Bottacchi, Cert. Raybaudi).
4.800

1.000,00

2187

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l). Freschezza da esaminare.
400

50,00

2188

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l) + 40 c. rosso carminio su bustina da Firenze per new Milford (USA) il 7/11/62. Grande rarità delle emissioni Matraire, 3 soli conosciuti con bordo integrale su lettera (foto a pag. 172 del Catalogo Zanaria - Serra). (Fiecchi, R. Diena, Cert. Colla esteso).
140.000

22.500,00

2189

1862, 2 c. bistro (10) molto fresco. (Guido Oliva - B. S. Oliva).
130

40,00

2190

1862, 2 c. bistro (10) freschissimo. (J. Savarese).
130

30,00

2191

1862-63, 10 c. bistro (10) integro; 15 c. azzurro (11) linguellato.
250

30,00

2192
/
1862, 2 c. giallo (10c) nuovo + 2 c. bistro (10) su piccolo frammento.
225

45,00

2193

1862, 2 c. bistro (10) striscia di 3 a seggiola. (G. Oliva).
450

100,00

2194

1863, 2 c. bistro (10) su circolare da Milano per Voghera, 7/2/63.
325

60,00

2195

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11). Molto fresco. (G. Bolaffi).
240

75,00

2196

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11) freschissimo. (Ghiglione).
240

50,00

2197

1863, 15 c. azzurro (11).
120

25,00

2198

1863, 15 c. azzurro (11) margini straordinari, fuori dal normale. (Sorani).
—

100,00

2199

1863, 15 c. azzurro (11) con margini molto grandi.
—

25,00

2200

1863, 15 c. azzurro (11) 2 esemplari di cui uno con margine non tosato.
—

30,00

2201

1863, 15 c. azzurro (11) 3 esemplari ben marginati.
—

60,00

2202

1863, 15 c. azzurro (11) striscia verticale di 4 su minimo frammento. (G. Bolaffi - A. Diena - Cert. E. Diena).
6.000

2.500,00

2203

1863, 15 c. azzurro (11) esemplare molto bello su lettera da Grosseto per Firenze, 11/3/63. (Vaccari).
—

100,00

2204

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Genova per Torino, 10/2/63. Ottima qualità.
—

75,00

2205

1863, 15 c. azzurro (11) coppia su lettera da Napoli per Gallipoli, 5/2/63. (B. S. Oliva).
650

100,00

2206

1863, 15 c. azzurro (11) + Sardegna 10 c. (14Df) 3 esemplari su lettera di triplo porto da Gallipoli per Napoli, 12/1/63. Qualità impeccabile. (Cat. Zanaria - Serra 1500,00). (Cert. E. Diena).
1.500

700,00

2207

1863, 15 c. azzurro + Sardegna 40 c. rosa vermiglio (16F) su lettera da Milano per Udine, 4/2/63. Rara affrancatura di splendida qualità. (Cat. Zanaria - Serra 2750,00). (A. Diena, Cert. B. S. Oliva).
2.750

1.000,00

2208

1863, 15 c. azzurro (11) + 15 c. cobalto latteo (11c) + Sardegna 10 c. (14Dg), bella e rara affrancatura con 15 c. di tinte nettamente differenti su lettera da Napoli per Tournon, 14/2/63. (Cert. Fiecchi).
3.250
+
500,00

2209

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). (G. Oliva).
275

50,00

2210

1863, 15 c. celeste latteo grigiastro (11da) annullo "Arona" aderente al frammento di carta originale. (Cert. Sorani).
1.500

200,00

2211

1863, 15 c. azzurro grigio (11e) bella qualità. (Cert. Sorani).
1.000

150,00

2212

1863, 15 c. azzurro coppia di cui uno senza effigie (11n). Bella qualità. (Cert. R. Diena).
1.500

350,00

2213

1863, 15 c. azzurro coppia con un'esemplare senza effige (11n). Rara. (Cert. Raybaudi).
1.500

200,00

2214

1863, 15 c. azzurro scuro, coppia con un esemplare senza effigie (11n) a filo il margine di sinistra. (A. Diena).
1.500

125,00

2215

1863, 15 c. azzurro coppia di cui uno senza effigie (11n) corta in alto.
1.500

100,00

2216
//
1863, 15 c. azzurro (11), lotto per studio composto da 32 esemplari di qualità mista. Notato annullo di Seurgus (p. 11) su frammento con cert. A. Diena.
—

250,00

2217

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) fresco, gomma "liscia". (Cert. B. S. Oliva).
1.000

300,00

2218

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma "screpolata".
1.000

250,00

2219

1863, 15 c. azzurro I tipo (12), molto bello.
1.000

250,00

2220

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma screpolata. (Cert. R. Diena).
1.000

200,00

2221

1863, 15 c. azzurro I tipo (12), da esaminare. (Cert. Carraro).
1.000

80,00

2222

1863, 15 c. azzurro I tipo (12). Da esaminare al verso per qualche aderenza nera.
1.000

70,00

2223
()
1863, 15 c. I tipo con doppia stampa (12d), resto di stamperia. (Cert. E. Diena).
—

100,00

2224

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) lotto di otto esemplari difettosi per margini corti o pieghe.
8.000

200,00

2225

1863, 15 c. azzurro, I tipo (12c) lotto di sei esemplari con la "C" completamente chiusa come una "O". Alcuni con difetto.
900

100,00

2226

1863, 15 c. II tipo (12), 2 esemplari di cui uno con "C" quasi completamente chiusa (12c) + Sardegna 5 c. (13 Ea) su lettera da Genova a Varignano, 6/6/63. Interessante tariffa da 35 c. (E. Diena, Bottacchi).
—

400,00

2227

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. (13E) + 10 c. (14E) coppia, su bustina da Pistoia per Venezia, 3/5/63. I francobolli di Sardegna, applicati a cavallo della piegatura della busta, sono attraversati da una forte piega. Da esaminare.
—

150,00

2228

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 5 c. (13Ea) 2 esemplari di tinte leggermente differenti + 40 c. (16E), bella e non comune affrancatura tricolore con i francobolli disposti a bandiera su lettera da Firenze per Vienna, 21/8/63. (Cat. Zanaria - Serra 6000,00 - Foto a pag. 447). (Cert. E. Diena).
6.000

1.250,00

2229

1863, 15 c. II tipo (13) striscia orizzontale di 4 + Sardegna 5 c. (13D) su lettera da Firenze per Spalato, 14/6/63. Rara affrancatura e non comune destinazione. (Fotografata a pag. 454 dello Zanaria - Serra). (Cert. Sorani "buono stato").
3.000
+
750,00

2230

1863, 15 c. II tipo (13) usato fiscalmente con annullo comunale di Ferrara.
—

70,00

2231

1863, 15 c. II tipo (13) 3 esemplari + Sardegna 5 c. (13Ea) annullati fiscalmente su piccolo frammento. (Raybaudi).
—

150,00

2232

1863, 15 c. II tipo (13) 3 esemplari + Sardegna 10 c. (14E) annullati fiscalmente a penna "Cortemaggiore 18 giugno" su piccolo frammento.
—

60,00

2233

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 40 c. (16F) annullati fiscalmente a penna "Cortemaggiore" su minimo frammento. (Raybaudi).
—

70,00

2234
/
1863, 15 c. azzurro, II tipo (13c) ultima "I" di quindici formata da tre puntini, lotto di sei pezzi di cui uno su frammento.
600

75,00

2235

1863, 15 c. II tipo con varietà "I" formata da 3 puntini (13c) + Sardegna 10 c. (14E) coppia, tutti ben marginati su lettera "contenente una chiave" da Livorno per Genova, 7/10/63. (Cat. Zanaria - Serra per esemplare da 15 c. normale 900,00). (A. Diena).
900
+
300,00

2236

1863, 15 c. (12-13) 50 esemplari per studio.
—

85,00

2237
/
1863, 15 c. (12-13) 100 esemplari per studio.
—

140,00

2238
()
1863, Saggi Re, 6 saggi in colori diversi con l'effigie di V.E. II: 2 da 15 c., 2 da 30 c., 2 da 40 c. Non comuni e di bella qualità. (R. Diena).
—

1.000,00

2239
()
1864, Saggi Re, effigie di V.E. II, indaco, da 5 c. Freschezza da esaminare.
—

100,00

2240
()
1863, Saggi Re, Segnatasse 10 c. oltremare. (R. Diena).
—

150,00

2241
()
1864, Saggi Re, Segnatasse, cobalto, 10 c. Difettoso, da esaminare.
—

50,00

2242
()
1864, Saggi Re Periodici franchi, cobalto. Freschezza da esaminare.
—

100,00

2243
()
1864, Saggi Re, Periodici franchi, arancio. Freschezza da esaminare.
—

100,00

2244
()
1863, Saggio Ronchi, effigie di V.E.II in nero su carta giallo chiaro (CEI S 7s) da 40 c.
—

50,00

2245
()
1863, Saggio Ronchi, effigie di V.E.II in nero su carta turchese, (CEI S 7s) da 10 c. (A. Diena, E. Diena).
—

50,00

2246
()/
1862, SAGGI SPARRE, lotto di 21 saggi + una quartina, nei valori fino al 3 lire.
—

300,00

2247
()
1862, SAGGI SPARRE, 15 c. verde giallo (CEI S7m), blocco di 4 non dentellato con filigrana corona. Bello e non comune..
—

200,00

2248

1862, SAGGI SPARRE, 1 c. verde mirto (57h) + 5 c. azzurro scuro (CEI S7i), entrambi stampati su cartoncino patinato. Non comuni. L'1 c. con cert. E. Diena.
—

200,00

2249
()
1862, Saggi Usigli, 2 saggi in vermiglio. 1 c. cifra, 5 c. effigie di V.E. II. Non comuni.
—

300,00

2250
()
1863, SAGGI WENCH, Saggi Grazioli 2 esemplari da 15 c. azzurro e giallo arancio (CEI S7ab).
500

125,00

2251
()
1863, PROVA di francobollo per I telegrafi da 1,20 lire su carta bianca non dentellata e non gommata con stampa in rilievo.
—

75,00

2252

1864, Saggi telegrafici, lotto di 10 saggi non adottati in litografia da 2 lire in vari colori, non gommati e non dentellati. Cinque con Cert. E. Diena.
—

500,00

2253

1863, Prova d'archivio 5 c. non dentellato con soprastampa SAGGIO (P16).
180

25,00

2254

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) non dentellato soprastampato SAGGIO in blocco di sei con margine di foglio a sinistra. (A. Diena).
1.080

200,00

2255

1863, Prova del 2 lire (P22) non dentellata, in quartina. (A. Diena).
1.500
+
600,00

2256

1863, Tiratura di Londra, 1 c. verde grigio (L14). (E. Diena).
400

90,00

2257

1864, 1 c. (L14) quartina + singolo + 10 c. (L17) su lettera da Livorno per Genova, 14/12/64. Qualche difetto ma combinazione insolita.
1.400
+
175,00

2258

1865, Tiratura di Londra, 2 c. bruno rosso (L15) fresco e ottimamente centrato. (Cert. R. Diena - Cert. Vaccari).
8.000

2.000,00

2259

1865, Tiratura di Londra: 2 c. bruno rosso (L15). (A. Diena - G. Oliva - Sorani - Cert. Raybaudi).
5.000

1.200,00

2260

1865, 2 c. (L15) quartina con annullo di Bologna, 3/4/65. Rara. (Cert. E. Diena).
—

300,00

2261

1869, 2 c. 2 esemplari (L15+T15) + 1 c. (L14) su piccolo frammento da Ancona, 20/10/69. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

75,00

2262

1865, 2 c. bruno rosso (L15) 2 esemplari su 2 pieghi, agosto '65.
—

40,00

2263

1863, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde (L16) ben centrato. (A. Diena - Cert. Raybaudi esteso - Caffaz).
7.000

1.500,00

2264

1863, 5 c. grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Em. Diena - A. Diena - Raybaudi - Cert. Caffaz)
4.200

1.250,00

2265

1868, 5 c. (L16) striscia orizzontale di 4 su lettera da Troja (numerale 2335) per Napoli, 30/7/68.
—

25,00

2266

1866, 1 c. + 5 c. (L14+L16) su giornale "Sanremo" tassato a Padova con Segnatasse per Giornali del Veneto 2 k. carminio (3) con 2 margini difettosi. Insieme non comune e interessante. (Cert. Biondi).
—

150,00

2267

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) freschissimo e ottimamente centrato. (G. Oliva - Cert. Sorani).
16.000

2.000,00

2268

1865, 10 c. ocra arancio (L17) coppia su lettera da Nuoro per Cagli, 26/12/65. I francobolli furono annullati con tratti di penna formanti una griglia, forse in arrivo o in transito. Bella e d'effetto. (E. Diena - Sorani - Chiavarello).
—

100,00

2269

1867, 10 c. 2 esemplari (L17+T17) su lettera da Livorno per Genova, 10/9/67. Non comune. (Cert. B. S. Oliva).
—

125,00

2270

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) eccezionale centratura. (Em. Diena - Cert. R. Diena).
10.000

2.000,00

2271

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Esemplare molto fresco. (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.000

1.600,00

2272

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) eccezionalmente centrato. (Cert. Sorani).
10.000

1.500,00

2273

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

2274

1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
6.000

1.200,00

2275

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
3.000

500,00

2276

1864, 15 c. (L18) con dentellatura fortemente spostata su lettera da Piacenza per Torino, 9/4/64.
—

100,00

2277

1880, Rarissima affrancatura mista composta da : 15 c. celeste (L18) + Umberto I, 5 cent. verde (37) con annullo numerale a sbarre di Novara su frontespizio di busta di piccolo formato diretta a Torino il 24/10/80. Probabilmente la più rara tra le affrancature miste Vitt.Em.II/Umberto I. Due buste conosciute. Ottima qualità, molto interessante, per collezione avanzata. (G. Oliva - Cert. Sorani).
—

2.500,00

2278

1863, 15 c. celeste chiaro non dentellato (L18c) con annullo di Lugo. Rarità. (Em. Diena - A. Diena - E. Diena - G. Bolaffi).
7.000

2.500,00

2279

1863, 15 c. celeste con filigrana lettere (L18g). Raro. (Cert. Avi).
800

300,00

2280

1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19) con eccezionale centratura. Rarità, in tali condizioni non quotato. (A. Diena - L. Raybaudi - Cert. Raybaudi).
5.000

4.000,00

2281

1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19). (Sorani - Cert. Raybaudi).
4.500

750,00

2282

1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19) da esaminare. Raro. (Cert. Sorani).
4.500

600,00

2283

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) ottimamente centrato. (Cert. Raybaudi).
20.000

4.000,00

2284

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20), molto ben centrato. (Cert. Sorani).
10.000

2.500,00

2285

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) bell'esemplare. (G. Oliva - Cert. R. Diena)
12.000

2.500,00

2286

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20). (Cert. A. Diena).
6.000

1.000,00

2287

1867, 40 c. (L20) 4 esemplari + 20 su 15 c. I tipo (23) su frontespizio da Messina per Londra, 26/1/67. Bella affrancatura. (E. Diena).
—

100,00

2288

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
600

100,00

2289

1863, 60 c. lilla chiaro (L21). (Fiecchi - Raybaudi).
600

100,00

2290

1867, 40 c. + 60 c. (L20+L21) su bustina da San Remo per il console pontificio di Taganrog (città russa sul Mare d'Azov) il 12/3/1867, via Germania e Austria.
—

100,00

2291

1863, Tiratura di Londra, 2 lire scarlatto chiaro (L22) freschissimo, margine di foglio a destra. (Vaccari).
700

150,00

2292

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22) striscia orizzontale di 5, un po' rinforzata, annullata con numerale di Gemona. Molto rara. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

2293

1866, Tiratura di Torino, 1 c. verde oliva e 2 c. rosso mattone (T14/T15) in condizioni di eccezionale centratura.
237

10,00

2294

1887-90, 1 c. (T14) e 2 c. (T15) isolati su 2 pieghi: ognuno con bordo di foglio con l'ornato stampato.
—

40,00

2295

1876, 1 c. (T14) in complemento di affrancatura su giornale "Annunziatore Generale" già affrancato con doppio cerchio rosso "Periodici Franchi / C.i 1". Rara affrancatura complementare con valori gemelli. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

2296

1866, Tiratura di Torino, 2 cent. bruno rosso (T15) blocco di 20 ottimamente centrato.
1.500
+
200,00

2297

1885, 2 c. rosso mattone (T15) angolo di foglio su piego da Edolo per S. Gervaso Bresciano, 30/7/85.
—

20,00

2298

1871, 2 c. rosso mattone (T15) coppia in affrancatura complementare con bollo rosso "Periodici Franchi - 1C" su giornale "La Selezione Microscopica" del 1/4/71. Rara combinazione non segnalata dallo Zanaria - Serra. Da esaminare. (Chiavarello).
—

250,00

2299

1863, Tiratura di Torino, 2 c. rosso mattone non dentellato (T15d) in coppia orizzontale usata. (Em. Diena - G. Oliva).
400

80,00

2300

1863, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio (T16) freschissimo, eccezionalmente centrato. (Cert. Colla - Cert. Vaccari).
8.000

3.000,00

2301

1866, 5 c. grigio verde (T16). Fresco. (Cert. Caffaz).
2.300

500,00

2302

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
2.300

300,00

2303
/()
1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) in qualità da esaminare. (A. Diena).
2.200

120,00

2304

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) ben centrato. (A. Diena).
4.000

750,00

2305

1876, 5 c. (T16) 2 esemplari di colori nettamente differenti su piego da Macchia Valfortore per Campobasso, annullati con numerale di S. Elia Pianisi, 15/9/76. (Cert. B. S. Oliva).
—

120,00

2306

1863, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) centratura eccezionale. (Cert. R. Diena - Cert. Vaccari).
16.000

3.500,00

2307

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) bordo di foglio a destra. (Em. Diena - Cert. A. Diena).
3.750

900,00

2308

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani).
3.750

875,00

2309

1873, 10 c. (T17) con annullo numerale di "Versanon.1 - Corsa ascendente", lettera da Intra per Lugano in tariffa di raggio limitrofo.
—

50,00

2310

1866, Tiratura di Torino, 30 c. bruno castano (T19).
37

10,00

2311

1866, 30 c. bruno, tiratura di Torino (T19) in blocco di quattro ben centrato.
300

75,00

2312
/
1870, 30 c. bruno (T19) striscia di 5 (un valore difettoso) + singolo, frontespizio da Napoli per Londra, 19/5/70.
—

250,00

2313

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20) splendido per freschezza e centratura, bordo di foglio in basso. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
22.000

5.000,00

2314

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (Cert. Raybaudi - Cert.B.S.Oliva)..
7.000

1.000,00

2315

1873, 10 c. (T17) 2 esemplari + 40 c. (T20) su busta dal Consolato Svizzero di Ancona diretta a Brigels, Svizzera, il 7/4/73.
—

150,00

2316

1866, Tiratura di Torino, 60 c. lilla (T21) fresco e ben centrato.
75

30,00

2317

1869, 60 c. lilla (T21) su lettera da Livorno per Città di Castello, 20/11/69. Non comune tariffa 3 porti per l'interno.
—

35,00

2318

1866, Tiratura di Torino, 2 lire scarlatto vivo (T22) fresco e centrato. (Sorani).
75

30,00

2319

-, 2 lire scarlatto vivo (T22) annullo "Piroscafi postali Francesi" (p. 13).
—

150,00

2320

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) blocco di quattro. Raro. (Cert. E. Diena).
5.000

800,00

2321

1866, 2 lire scarlatto (T22) lotto di 20 esemplari.
2.200

180,00

2322

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco e di ottima qualità. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.500

1.000,00

2323

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. Sorani).
2.250

400,00

2324

1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23).
2.250

350,00

2325

1865, 20 su 15 c. I tipo (23) quartina su ampio frammento da Macerata, 21/7/65. (Cert. E. Diena).
5.500

2.000,00

2326

1866, 20 su 15 c. I tipo 2 esemplari in colori nettamente differenti (23+23a) su lettera da Milano per Napoli, 18/3/66. Molto bella. (Raybaudi. B. S. Oliva).
—

50,00

2327

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
28.000

8.500,00

2328

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco e splendidamente centrato. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
28.000

6.000,00

2329

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
18.000

3.500,00

2330

1865, 20 su 15 c. II tipo (24) lievissimo accenno di ingiallimento. Raro. (Cert. Bolaffi - fotocopia Cert. A. Diena blocco di provenienza).
18.000

3.000,00

2331

1865, 20 su 15 c. II tipo (24) quartina su piccolo frammento. (A. Diena - G. Bolaffi - Cert. E. Diena).
8.000

3.000,00

2332

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) fresco e molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.800

1.000,00

2333

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Sorani).
1.700

400,00

2334

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). Buona centratura e linguella leggera. (E. Diena).
850

200,00

2335

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (G. Oliva).
850

100,00

2336

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) quartina con annullo austriaco di Venezia. (Cert. E. Diena).
3.750

1.350,00

2337

1865, 20 c. su 15 c. celeste "ferro di cavallo" III tipo con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (25d) bordo di foglio con interspazio. Molto bello e raro. (Em. Diena - E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

900,00

2338

1865, 20 su 15 c. III tipo con soprastampa fortemente spostata (25d). Molto bello. (Cert. Giulio Bolaffi).
2.500

500,00

2339

1867, 20 c. celeste chiaro, tiratura di Londra (L26) molto bello. (Cert. Raybaudi - Cert. Vaccari).
3.600

1.250,00

2340

1867, Tiratura di Londra, 20 c. azzurro lillaceo chiaro, (L26a) bordo di foglio, freschissimo. (G. Oliva - E. Diena - Cert. Raybaudi).
11.000

4.000,00

2341

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.800

600,00

2342

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) freschissimo e con discreta centratura. (G. Oliva).
1.800

500,00

2343

1867, 20 c. azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert. Raybaudi).
1.900

400,00

2344

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26). (G. Oliva - E. Diena).
900

225,00

2345

1867, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Caffaz “buono stato”).
900

200,00

2346

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26) leggero ingiallimento. (E. Diena - Cert. Raybaudi "buono stato").
900

150,00

2347

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) esemplare non fresco ma ben centrato. (Cert. Raybaudi buono stato).
—

150,00

2348

1873, 20 c. azzurro chiaro (T26) coppia su bella bustina da Napoli per Parigi, 26/12/73.
—

30,00

2349

1876, 20 c. (T26) + 10 c. (T17) su lettera da Roma per Stoccolma, 16/6/76. Da esaminare.
—

20,00

2350

1877, 10 c. azzurro (27) ben centrato e fresco (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
24.000

5.000,00

2351

1877, 10 c. azzurro (27) buona centratura. (A. Diena - Sorani - Cert. R. Diena).
14.500

5.000,00

2352

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla).
7.250

1.000,00

2353

1877, 20 c. ocra e arancio (28) esemplare molto fresco e ben centrato. (A. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
18.000

4.500,00

2354

1877, 20 c. ocra e arancio (28) esemplare molto ben centrato. (Fiecchi - A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
18.000

4.000,00

2355

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
10.500

2.500,00

2356

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. Sorani).
5.250

1.000,00

2357

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Em. Diena - A. Diena).
5.250

750,00

2358

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (39/36) splendidi per freschezza e centratura. (Cert. Colla n. 31,32,33,34 - Cert. Raybaudi n. 35 - Cert. Toselli n. 36).
21.400

5.000,00

2359

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) molto freschi e di buona/ottima centratura. (alcuni A. Diena).
12.500
+
2.000,00

2360

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36) su altrettanti pieghi.
—

60,00

2361

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29) molto fresco. (A. Diena - Cert. E. Diena).
500

130,00

2362

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29) molto fresco. (A. Diena - E. Diena).
500

125,00

2363

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29), blocco verticale di sei. Lieve grinza verticale in 3 esemplari, un valore con impurità al verso, gomma freschissima. (Cert. Raybaudi).
3.000

500,00

2364

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,02 (29) ben centrato. (Sorani).
400

100,00

2365

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,02 (29). (Caffaz).
250

50,00

2366

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 lacca con soprastampa spostata a sinistra (29). (Cert. E. Diena).
—

150,00

2367

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,02 con soprastampa capovolta (29b). (Em. Diena - Cert. E. Diena).
2.000

700,00

2368

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,05 (30) molto fresco. (A. Diena - E. Diena).
600

200,00

2369

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,05 (30). (Sorani).
600

125,00

2370

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 (30) ben centrato. Punto di ingiallimento. (Sorani).
500

120,00

2371

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 con soprastampa capovolta (30b). (Em. Diena - Cert. E. Diena).
1.650

600,00

2372

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 0,20 lacca (31) fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
2.400

750,00

2373

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,20 lacca scuro (31a) esemplare molto fresco. (copia Cert. Sorani).
2.400

500,00

2374

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,20 lacca (31). (Cert. Caffaz).
1.200

350,00

2375

1878, Servizio soprastampati, lotto di sette esemplari tutti da 2 c. su 0,20 (31) di cui due difettosi e cinque con Cert. Caffaz.
—

1.500,00

2376

1878, Servizio sovrastampati 2 c. su 0,20 lacca con sovrastampa capovolta (31b) (Cert. E. Diena).
1.100

200,00

2377

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,20 con soprastampa capovolta (31b) su piccolo frammento da Faenza. (E. Diena).
1.100

350,00

2378

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

2379

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco. (R. Diena).
2.000

275,00

2380

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) ben centrato e con traccia leggerissima. (Sorani).
2.250

400,00

2381

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 con soprastampa capovolta (32b). (Cert. E. Diena).
1.250

400,00

2382

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) quartina. Due esemplari con lieve piega, freschi. (Cert. Avi).
6.400

900,00

2383

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 (33) ben centrato. (E. Diena).
1.250

250,00

2384

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 1,00 con soprastampa capovolta (33b) su piccolo frammento da Lodi. (Cert. E. Diena).
1.500

700,00

2385

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco e ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
2.500

800,00

2386

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 (34) buona centratura. (Sorani).
—

200,00

2387

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro con sovrastampa capovolta (34b). (Em. Diena - Cert. E. Diena).
1.650

600,00

2388

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 5,00 (35). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
2.200

500,00

2389

1878, Servizio sovrastampato, 2 c. su 5,00 (35) ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
1.800

400,00

2390

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 5,00 lacca con sovrastampa capovolta (35b) (Cert. E. Diena).
1.650

650,00

2391

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
2.500

800,00

2392

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) esemplare molto fresco. (copia Cert. Sorani).
1.600

325,00

2393

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 lacca (36). (E. Diena).
1.600

250,00

2394

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 lacca (36) quartina.
8.400

1.250,00

2395

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Sorani).
800

150,00

2396

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 (36) quartina. (Cert. Raybaudi).
6.400

1.000,00

2397
()
1878, Servizio soprastampati 3 valori (31-36-36) nuovi senza gomma.
375

80,00

2398

1878, Servizio sovrastampati 2 c. su 10,00 lacca con sovrastampa capovolta (36b). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.650

650,00

2399

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 lacca (36e) con soprastampa spostata in alto. Raro. (Cert. E. Diena).
—

500,00

2400
/
1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43). (A. Diena - G. Oliva).
2.650

400,00

2401

1879, Umberto I, la serie senza il 10 cent. (37-39/43) in qualità straordinaria per centratura. Splendido il 25 cent. azzurro non quotato ben centrato (A. Diena).
—

900,00

2402

1879, Umberto I, 5 c. verde, 10 c. carminio, 20 c. arancio, 30 c. bruno (37-38-39-41) tutti ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 38 - Cert. R. Diena n. 39 - Cert. Raybaudi n. 41).
2.980

500,00

2403

1879, Umberto I, 5 c. verde (37) ben centrato.
75

25,00

2404

1879, Umberto I 5 c. verde (37) blocco di 25 esemplari.
750

125,00

2405

1879, Umberto I 5 c. verde (37) blocco di 27 esemplari.
810

150,00

2406

1886, Umberto I 5 c. verde (37) quartina su piego da Brescia per S. Vigilio, 29/7/86.
—

25,00

2407

1884, Umberto I 5 c. verde (37) quartina su busta da Napoli per Galatina, 26/3/84.
—

30,00

2408

1879, 10 c. carminio (38) ottima centratura. (Cert. Raybaudi).
2.800

1.300,00

2409

1879, 10 c. carminio (38) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110%) .
2.800

750,00

2410

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (Cert. Raybaudi).
1.300

250,00

2411

1879, 10 c. carminio (38). (Cert. Carraro).
1.300

250,00

2412

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (Cert. Carraro).
650

150,00

2413

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (A. Diena).
650

150,00

2414

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), centrato. (Fiecchi - Cert. Carraro).
650

125,00

2415

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). Fresco.
650

75,00

2416

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38).
650

75,00

2417

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) ottima centratura. (Cert. B. S. Oliva).
2.600

1.200,00

2418

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.600

500,00

2419

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.600

500,00

2420
/
1879, Umberto I 20 c. arancio (39). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
—

180,00

2421

1879, 20 c. arancio (39) buona centratura. (G. Oliva - E. Diena).
—

225,00

2422

1879, 20 c. arancio (39) ingiallimenti. (Cert. Carraro).
600

100,00

2423

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) piega diagonale, da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.200

100,00

2424

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). Da esaminare. (Sorani).
600

90,00

2425

1879, 20 c. arancio (39). (Sorani).
600

60,00

2426

1883, Umberto I 20 c. (39) + V.E.II 30 c.(T19) su bustina raccomandata da Roma per Parigi, 19/1/83.
—

40,00

2427

1880, Bustina da Genova per Londra 7/7/80 (bollo d'arrivo) con affrancatura mista: 1 c. (T14) 3 esemplari + servizio soprastampato c. 2 su 1,00 l. (33) + Umberto 20 c. (39).
—

100,00

2428

1884, Umberto I, 10 c. + 20 c. (38+39) + 2 c. (T15) su circolare raccomandata da Ivrea per Torino, 17/6/64.
—

60,00

2429

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. Rarissimo in tali condizioni e non quotato. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

2430

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
2.200

400,00

2431

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
2.200

200,00

2432

1892, Umberto I, 25 c. azzurro (40) tre esemplari su assicurata da Leonforte per Milano il 28/3/92.
—

40,00

2433

1879, Umberto I 3 valori (38-39-40). (Cert. Sorani).
2.350

250,00

2434

1879, 30 c. bruno (41) ottima centratura. (Cert. Sorani).
675

300,00

2435

1879, 30 c. bruno (41), fresco esemplare molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
675

250,00

2436

1879, 30 c. bruno (41), fresco esemplare, ben centrato, angolo di foglio.
675

150,00

2437

1879, 30 c. bruno (41). (A. Diena - Sorani).
450

150,00

2438

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo circolare di Roma/Ferrovia 5/7/88. (Cert. Sorani).
2.350

750,00

2439

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre "206" di Roma. (Cert. Sorani).
2.350

500,00

2440

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre "206" di Roma. (Cert. Sorani).
2.350

450,00

2441

1879, Umberto I, 30 c. bruno (41) su minimo frammento. (Cert. A. Diena).
2.350

400,00

2442

1879, Umberto I, 50 c. lilla (42) ben centrato.
125

25,00

2443

1879, Umberto I, 50 c. lilla (42) quartina ben centrata, bordo di foglio.
500

165,00

2444

1879, Umberto I, 50 c. lilla (42) blocco di 22 esemplari, bordo di foglio.
1.320

200,00

2445

1888, Umberto I 50 c. violetto (42) su Bollettino pacchi da Milano per la Germania, 29/7/88. Strappetto nella parte bassa del Bollettino.
—

30,00

2446

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio ben centrato, bordo di foglio in basso (43).
225

50,00

2447

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) ben centrato e con annullo molto nitido. (E:Diena - Raybaudi).
—

250,00

2448

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43).
400

125,00

2449

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43).
400

125,00

2450

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Chiavarello).
400

75,00

2451

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) quartina con bollo di Lucca. Grande rarità, dei 3 blocchi noti questo è il più bello. (Cert. E. Diena esteso).
25.000

10.000,00

2452

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44) buona centratura. (Cert. Carraro).
2.400

750,00

2453

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44) molto bello. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 105 %).
2.400

600,00

2454

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Caffaz).
—

250,00

2455

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44) buona centratura.
1.200
+
250,00

2456

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44) traccia molto leggera, bell'esemplare. (A. Diena - G. Oliva).
1.200

225,00

2457

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Timbrino Buhler).
1.200

200,00

2458

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44) piega verticale.
1.200

125,00

2459

1891, Umberto I, 20 c. arancio (39) coppia + 5 c. verde scuro (44) striscia di 4, su busta non cpl. da Collecchio per Parma, 12/11/91.
—

20,00

2460

1889, Umberto I, 3 valori (45-47-48).
150

40,00

2461

1889, Umberto I, II emissione 4 valori (45-47/49) in blocchi di 15 esemplari (il 60 c. blocco di 16).
3.800

400,00

2462

1889, Umberto I, 40 c. bruno (45).
40

10,00

2463

1889, Umberto I, 40 c. bruno (45) blocco di 12 angolo di foglio.
480

75,00

2464

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) esemplare impeccabile per freschezza e centratura. (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110%).
13.500

3.500,00

2465

1889, Umberto I 45 c. verde oliva (46) quartina. (Cert. E. Diena).
2.400

900,00

2466

1889, Umberto I, 60 c. violetto (47) ben centrato, un dentello corto.
125

15,00

2467

1889, Umberto I 60 c. violetto (47) quartina su piccolo frammento con annullo ottagonale di Pieve Fosciana. Di pregio. (Cert. E. Diena).
4.000

1.800,00

2468

1889, Umberto I 60 c. (47) fresco blocco di 6 con annulli. Bella qualità.
4.000
+
250,00

2469

1896, Umberto I, 45 c. + 60 c. (46+47) su raccomandata da "Milano - Unione Cooperativa" per Verona, 4/9/96. (Colla).
—

175,00

2470

1889, Umberto I, 1 lira bruno e giallo (48) ben centrato.
125

20,00

2471

1889, 5 lire verde e carminio (49) ben centrato.
225

50,00

2472

1889, Umberto 5 lire verde e carminio (49) fresca quartina con bordo di foglio, tutti freschi e integri.
—

120,00

2473

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49) blocco di 8.
800

80,00

2474

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
1.000

300,00

2475

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (Sorani).
1.000

150,00

2476

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). Freschi e ottimamente centrati. (Cert. B. S. Oliva).
1.850

450,00

2477

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) ben centrati.
1.850

300,00

2478

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) ben centrati. (Cert. Carraro).
1.850

250,00

2479

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

200,00

2480

1890, Valevole per le Stampe 6 valori cpl. (50/55). Freschi.
820

150,00

2481

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

120,00

2482
/
1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl. (50/55) alto valore piegato, qualità mista, il n. 54 firmato Sorani.
200

20,00

2483

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 10 c. (50) con soprastampa fortemente spostata.
—

200,00

2484

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 50 c. carminio (52). (Sorani).
320

75,00

2485

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 75 c. (53) blocco di 20 esemplari angolo di foglio di cui 5 con linea di colore laterale (53bac).
1.350
+
250,00

2486

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 1,75 bruno (55).
130

15,00

2487

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 1,75 con decalco parziale della soprastampa (55d). (R. Diena).
—

100,00

2488

1890, Valevole per le stampe, piccolo lotto: (50) coppia; (51) coppia; (54); (52bac).
1.345

150,00

2489
/
1890, Valevole per le stampe, lotto di 7 esemplari: (50) 3 esemplari di cui 2 linguellati; (51) 2 integri; (54) 2 integri.
660

100,00

2490

1890, Valevole per le stampe, lotto formato da una serie cpl. (50/55) + spezzature ripetute.
—

50,00

2491

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58) ben centrati. (Cert. Ghiglione).
4.150

1.000,00

2492

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58) buona centratura.
2.465

400,00

2493
/
1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). (A. Diena).
1.200

400,00

2494
/
1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) buona centratura. (A. Diena).
1.200

275,00

2495

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). Freschi.
1.200

250,00

2496

1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). Traccia leggerissima. (Fiecchi, Raybaudi).
1.200

180,00

2497

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (A. Diena - Raybaudi - Colla).
1.200

175,00

2498

1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58).
1.200

150,00

2499

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). Linguelle pesanti, da esaminare.
1.100

120,00

2500

1891, Umberto I, 2 su 5 c. con soprastampa in alto e la soprastampa in albino in basso (56d). Rarità del settore, 7 esemplari noti. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
9.500

3.500,00

2501

1890, Umberto I, soprastampato 20 c. su 30 c. bruno (57). (E. Diena).
550

135,00

2502

1890, Umberto I 20 su 30 c. (57). (Cert. Sorani).
550

70,00

2503

1890, Umberto I 20 su 30 c. (57) quartina annullata con timbro dell'Ambulante Torino-Piacenza. Bello e raro. (Cert. E. Diena).
5.000

2.000,00

2504

1890, Umberto I, 20 su 50 c. violetto (58) su bustina da Pisa per Firenze, 29/6/90.
180

25,00

2505
/
1891-96, Umberto I, 6 valori cpl. (59/64). (il n. 59 A. Diena).
900

150,00

2506

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato. (Cert. Colla).
2.500

1.000,00

2507

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi)
2.500

750,00

2508

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.500

600,00

2509

1891, Umberto I, 5 c. verde (59), ben centrato. Fresco. (Fiecchi, Cert. Raybaudi).
2.250

500,00

2510

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

2511

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
1.500

450,00

2512

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59) bordo di foglio a destra. (A. Diena).
1.500

325,00

2513

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. R. Diena).
1.500

300,00

2514

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) molto fresco. (A. Diena - Cert. Carraro).
1.500

275,00

2515

1891, Umberto I, 5 c. verde (59).
1.500

275,00

2516

1891, Umberto I, 5 c. verde (59).
1.500

275,00

2517

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. Caffaz).
1.500

250,00

2518

1891, Umberto I, 5 c. verde (59).
1.500

200,00

2519

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59).
750

150,00

2520

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (G. Oliva - E. Diena).
750

135,00

2521

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Fresco. (Cert. Biondi).
750

100,00

2522

1892, Umberto I 5 c. verde (59) blocco di 4 su bustina da Castellammare Adriatico per Ancona, 23/4/92.
285

50,00

2523

1891/96, Umberto I, la serie senza l'alto valore (60/64) tutti molto ben centrati.
750

180,00

2524

1893-96, Umberto I, 4 valori (60/63) in blocchi di 20.
2.000

300,00

2525

1893-95, Umberto I, 20 c. arancio + 25 c. azzurro (61-62) in blocchi di 6.
300

70,00

2526

1893-95, Umberto I, 20 c. arancio e 25 c. azzurro (61-62) in blocchi di 10.
500

50,00

2527
()
1895, Umberto I, 20 c. arancio (61), prova dal conio stampata nel colore adottato su cartoncino spesso di color paglia al recto e bianco al verso. Raro, forse unico. (Cert. E. Diena - Chiavarello).
—

1.000,00

2528

1895, Umberto I, 5 c,+20 c.(59+61) su busta da Bologna per il Principato di  Monaco il 24/12/95, Il 5 cent, con forte piega diagonale, Destinazione non comune,
—

150,00

2529

1899, Umberto I, affrancatura tricolore composta da 10 c.+ 20c.(60+61) + al verso 5 c. (67) in coppia, su busta da Arcola per Genova il 19/7/99, Non comune,
—

75,00

2530

1896, Umberto I, 10 c. + 5 c. + 20 c. (38+59+61) su Bollettino Pacchi da Bosa per Genova, 15/2/96.
—

30,00

2531

1895, Umberto I 45 c. verde oliva (63) blocco di 6 + singolo su ampio frammento da Milano per la Germania.
—

300,00

2532

1891, Umberto I 5 lire carminio e azzurro (64) fresca quartina. Piega nei 2 esemplari superiori.
880

160,00

2533

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) blocco di 6 angolo di foglio con numero di tavola "2270". (Sorani). (Valutazione CEI 2850+100).
2.000

600,00

2534

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
225

60,00

2535

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (Chiavarello)
225

30,00

2536

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) due esemplari.
450

100,00

2537

1891, Umberto I 5 lire (64) coppia verticale con perforazione ATR.
200

50,00

2538

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosa bruno e bruno (64Aa) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110%).
7.425

2.000,00

2539

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. verde oliva e bruno (64B). Rarità. (Cert. Raybaudi).
20.250

6.500,00

2540

1893, Saggi privati per le Nozze d'Argento, 2 esemplari: azzurro e rosso. Molto rari.
—

500,00

2541

1893, Saggi privati per le Nozze d'Argento, esemplare azzurro su piccolo frammento insieme a 2 c. (T15) con annullo di Milano. Raro.
—

350,00

2542

1896, Saggio per le nozze del Principe Ereditario (CEI S. 62). (Cert. E. Diena).
—

600,00

2543

1896, Saggio di non emesso, Nozze Principe Ereditario Vittorio Emanuele con Elena di Montenegro, 20 c. bruno rosso (CEI S62).
—

500,00

2544

1896, Saggio di non emesso, Nozze Principe Ereditario Vittorio Emanuele con Elena di Montenegro, 20 c. bruno rosso (CEI S62).
—

500,00

2545

1896, Saggio per le nozze del Principe Ereditario con Elena di Montenegro (CEI 62).
—

500,00

2546

1896, Saggio per le nozze del principe ereditario (CEI S62), esemplare difettoso.
—

20,00

2547

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) buona centratura.
450

100,00

2548

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67).
175

50,00

2549

1896/97, Umberto I, Stemma 3 valori cpl. (65/67) in quartine.
700

120,00

2550

1898, Umberto I 2 c. + 5 c. (66+67) su raccomandata da Spezia per Migliarino, nel distretto, e rispedita al mittente.
—

30,00

2551

1897, 5 c. (67) + 10 c. (60) + 1 c. (T14) blocco di 5 a seggiola su piego da Petritoli per Sanginesio, 22/12/97.
—

80,00

2552

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) con tutti i valori molto ben centrati. (Cert. Ghiglione alti valori -Cert. Raybaudi n. 76).
10.955

3.000,00

2553

1901, Floreale 6 valori (68/70-72-75-78).
385
ca.
70,00

2554
/
1901, Floreale, gli alti valori della serie (71-73-74-76). (A. Diena).
1.890

400,00

2555

1901, Floreale, alcuni valori  (71,73,75,77,78) buona centratura.
373

75,00

2556

1927, Floreale 2 c. (69)  su lettera Braille da Bologna per Firenze, 30/9/27.
—

50,00

2557

1901, Floreale, 2 c. rosso bruno, doppia stampa (69a).
130

25,00

2558

1901, Floreale, 2 c. rosso bruno, doppia stampa (69a).
130

25,00

2559

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) quartina con buona centratura.
—

300,00

2560

1901, Floreale 5 lire (70) 12 esemplari non annullati su Cartellino delle Casse di Risparmio. Interessante.
—

100,00

2561

1901, Floreale 20 c. arancio (72) fresca quartina.
240

50,00

2562

1901, Floreale 20 c. arancio (72) fresca quartina.
240

50,00

2563

1901, Floreale 20 c. arancio (72) fresco blocco di 10.
600

120,00

2564

1902, Floreale 20 c. (72) su bella bustina in stile floreale con contenuto interno con stesse decorazioni, da Napoli a Tricase per Depressa, 17/2/02.
—

30,00

2565

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73). (Cert. Carraro).
500

120,00

2566

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73). (Cert. Carraro).
500

80,00

2567

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73) quartina.
450

500,00

2568

1902, Floreale 25 c. (73) + Umberto I 40 c. (45) difettoso, mista 2 Re, su fascetta raccomandata da Reggio Emilia per Ramiseto, 23/6/02.
—

30,00

2569

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.200,00

2570

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.000,00

2571

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). Fresco. (E. Diena).
2.000

400,00

2572
/
1901, Floreale, 40 c. bruno (74) traccia quasi non visibile.
—

200,00

2573

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) traccia leggerissima.
800

200,00

2574

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). Da esaminare. (A. Diena).
800

100,00

2575

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi).
2.250

450,00

2576

1901, Floreale, 50 c. malva (76) ben centrato, piccola imperfezione in basso da esaminare.
—

250,00

2577

1901, Floreale, 50 c. malva (76). Fresco. (Caffaz).
900

250,00

2578

1901, Floreale, 50 c. malva (76).
900

175,00

2579

1901, Floreale, 50 c. malva (76).
900

170,00

2580

1901, Floreale 50 c. (76) bel blocco di 10 con nitidi annulli, ben dentellato.
1.200
+
90,00

2581

1901, Floreale 5 c. (70) + 50 c. (76) su piccola raccomandata con bei sigilli al verso.
235

40,00

2582

1920, PRESTITO NAZIONALE, Cartella del Ministero del Poste, Certificato di sottoscrizione rateale, con all'interno francobollo della serie "Floreale" da 5 lire (78) soprastampato "PN 1920" annullato con bollo di Maccagno del 31/5/20. Raro uso non filatelico di questo esemplare.
—

200,00

2583
()
1901, Floreale 5 lire (78) prova di macchina non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
—

45,00

2584
()
1901, Floreale, 5 lire azzurro e rosa, prova d'archivio (P78) in blocco di quattro.
700

125,00

2585

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79).
200

50,00

2586

1905, Floreale, 15 c. su 20 c. arancio (79) centrato, traccia poco visibile. gomma bruna.
—

25,00

2587

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80) centrato.
600

200,00

2588

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80) ben centrato.
600

120,00

2589

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
200

50,00

2590

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
200

40,00

2591

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
200

20,00

2592

1906, Tipo "Leoni" 2 valori cpl. (81/82) ben centrati.
45

8,00

2593

1906, Leoni 2 valori cpl. (81/82) in fresche quartine d'angolo.
—

10,00

2594

1906, Tipo Leoni, 5 c. verde non dentellato (81e) coppia.
100

20,00

2595

1906, Leoni 10 c. (82) esemplare angolo di foglio, con una vistosa piega di carta tanto che una parte del francobollo risulta privo di stampa. Varietà rara e molto bella.
—

500,00

2596

1908, Leoni 10 c. (82) blocco di 10 con vistosa varietà di dentellatura.
—

250,00

2597

1923, Leoni 10 c. (82) coppia con dentellatura verticale spostata + Michetti 40 c. (84) coppia, su raccomandata da Strassoldo per Cervignano, 7/5/23.
—

20,00

2598
()
1906, Leoni 2 valori cpl. non dentellati (81e/82e) 12 esemplari del 5 c. in 2 blocchi e blocco di 8 del 10 c. Tutti senza gomma.
—

50,00

2599
/
1906, Tipo Leoni, 10 c. rosa non dentellato (82e) coppia, un esemplare con gomma integra.
125

25,00

2600

1906, Tipo Leoni, 10 c. rosa non dentellato (82e) coppia.
100

20,00

2601

1906, Tipo Leoni 10 c. rosa non dentellato (82e) in blocco di 25.
1.875

300,00

2602

1906, Leoni 10 c. non dentellato (82e) quartina.
200

30,00

2603

1916, Leoni 10 c. non dentellato (82e) coppia su busta per Udine.
—

100,00

2604

1908, Michetti 3 valori cpl. (83/85).
20

offerta libera

2605
/
1908, Michetti 25 c. azzurro (83) quartina con bella varietà di dentellatura.
—

125,00

2606

1908, Michetti 25 c. con doppia soprastampa (83b), una obliqua.
350

70,00

2607

1908, Michetti, 25 c. azzurro coppia con stampa recto-verso parziale (83d).
—

50,00

2608
/
1908, Michetti 25 c. azzurro, 2 varietà (83f) nuovo - (83f) coppia verticale usata. Da esaminare.
—

50,00

2609

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato in basso (83g). (Raybaudi).
315

70,00

2610

1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) con bordo di foglio a sinistra.
135

40,00

2611

1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) coppia. (Cert. Raybaudi).
270

50,00

2612

1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) con bordo di foglio in basso.
165

35,00

2613

1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) con bordo di foglio in alto.
165

30,00

2614
/
1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) in blocco di quattro.
550

100,00

2615
()
1908, Michetti 3 valori cpl.(83/85) tre prove di macchina, non dentellate e non gommate. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

2616

1908, Terremoto Messina, folder con la serie cpl. di beneficenza 11 valori (valuta danese). Annulli di Reggio Calabria. Bella qualità (CEI 300).
—

40,00

2617

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Cert. R. Diena).
800

240,00

2618

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Sorani - Cert. Ghiglione).
800

200,00

2619
()
1909, Michetti, 15 c. nero (86) prova di macchina in ardesia su carta grigio azzurrastra, non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
—

60,00

2620

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati.
3.600

1.000,00

2621

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati. (Cert. Ghiglione per 3 valori - Cert. Raybaudi per n. 89).
3.600

800,00

2622

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. R. Diena).
2.400

700,00

2623

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), ben centrati. (Cert. R. Diena - alcuni Raybaudi e Sorani).
3.600

650,00

2624

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro).
2.400

500,00

2625

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (n. 87 Sorani - n. 89 A. Diena, E. Diena - n. 90 Cert. Sorani).
2.400

425,00

2626

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Sorani).
2.400

400,00

2627

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro).
2.400

400,00

2628
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), gomma da esaminare, freschi.
—

80,00

2629

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) buona centratura.
600

150,00

2630
/()
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). I n. 88/89 linguellati, gli altri 2 senza gomma.
—

50,00

2631

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90) annulli da esaminare.
525

40,00

2632

1910, Garibaldi, i 2 valori con effige grande (87/88). (Sorani).
262

50,00

2633

1910, Garibaldi 5 (+5) c. verde (87) quarto di foglio di 50 esemplari con margini cpl. Molto fresco e raro.
7.000
+
1.000,00

2634

1910, Garibaldi, 15 (+5) c. carminio (88), più stretto del normale a causa di uno scatto anomalo del perforatore. (Cert. E. Diena).
—

200,00

2635

1910, Garibaldi, i 2 alti valori con buona/ottima centratura (89-90). (Cert. R. Diena).
—

750,00

2636

1910, Garibaldi, i 2 alti valori (89-90) in quartine usate su 2 piccoli frammenti. (Cert. E. Diena).
—

900,00

2637

1910, Garibaldi, 5 c. (+5 c.) rosa (89) traccia non visibile, ben centrato. (Sorani).
260

60,00

2638

1910, Garibaldi , 5 c. (87) x 4, 15 c. (88) x 3, 5 c. (89) x 4, 15 c. (90) x 3. Tutti usati, annulli non periziati. Si offrono come sono.
—

100,00

2639
()
1910, Prove di macchina del 15 c. in nero e in verde (5 pezzi ciascuno, uno con decalco).
—

80,00

2640
()
1910, Garibaldi 15 + 15 c. (90) prova di stampa in nero su carta grigia. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2641
()
1910, Garibaldi, prova di macchina non dentellata da 15 c. stampata in nero su carta grigiastra con bordi e diciture manoscritte, in blocco di quindici esemplari.
—

700,00

2642

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) bordo di foglio ben centrato. (Cert. Carraro).
675

225,00

2643

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
675

125,00

2644

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato, grinza di gomma. (Cert. Raybaudi).
675

120,00

2645

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) bordo di foglio in basso.
225
+
90,00

2646

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato traccia poco visibile.
270

75,00

2647

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
270

50,00

2648

1910, Floreale 10 lire (91).
30

10,00

2649

1926, Floreale 10 lire (91) + 1,25 lire + 2,50 lire (202+203) + Espresso 2,50 lire (14) su fronte di assicurata da Milano per Evereux (Francia). Qualche difetto, da esaminare.
—

150,00

2650

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
825

200,00

2651

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) ben centrati.
825

150,00

2652

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) in blocchi di quattro.
1.200

250,00

2653

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) ben centrato.
300

100,00

2654

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) ben centrato.
300

70,00

2655

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96).
—

30,00

2656

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) coppia con buona centratura.
—

70,00

2657

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) 3 esemplari.
300

60,00

2658

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96), due esemplari (dentellato e non) con macchie tipografiche.
—

200,00

2659

1911, Michetti, 15 c. grigio nero con doppia stampa (96b), non dentellato.
160

50,00

2660

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (96e) in coppia orizzontale con margine di foglio a destra.
240

50,00

2661

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (96e), tre esemplari con margini e angolo di foglio.
—

100,00

2662

1911, Michetti, 15 c. nero non dentellato in alto (96f) con bordo superiore integrale.
450

85,00

2663

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f) con bordo di foglio superiore.
450

85,00

2664

1911, SAGGIO del Cinquantenario della proclamazione del Regno (CEI P86A).
—

40,00

2665

-, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. (CEI P 86 A) 4 esemplari.
—

150,00

2666

1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. (CEI P 86 A) con ulteriore dentellatura verticale al centro.
—

75,00

2667

1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. (CEI P 86 A) con ulteriore dentellatura orizzontale al centro.
—

75,00

2668

1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. non dentellato (CEI P 86 C). Qualche punto d'ingiallimento al verso.
—

85,00

2669

1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. con soprastampa capovolta (CEI S 86 Ab).
—

100,00

2670
()
1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. con soprastampa capovolta (S 86 Ab).
—

50,00

2671

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati.
450

120,00

2672

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
150

50,00

2673

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), traccia leggera ben centrati.
180

50,00

2674

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) annullati su frammento.
80

15,00

2675

1912, Campanile di S. Marco 5 c. (97) blocco di 4 di cui uno con doppia incisione (97a).
225

40,00

2676

1913, Unità d' Italia sovrastampati, 3 valori cpl.(99/101) ben centrati.
60

20,00

2677

1913, Unità d' Italia sovrastampati tre valori cpl. (99/101) in blocchi di 4 ben centrati.
240

60,00

2678

1912, Unità soprastampati 3 valori cpl. (99/101) isolati su 3 pieghi.
—

40,00

2679

1913, Cinquantenario Unità soprastampati 3 valori cpl. (99/101) isolati su 3 buste.
—

30,00

2680

1913, Unità d'Italia, soprastampati 3 valori cpl. (99/101) in blocchi di 8 su 3 lettere inviate alla famiglia Diena a differenti indirizzi. (E. Diena).
—

250,00

2681
/
1913, Unità soprastampati, piccolo lotto di varietà, da esaminare.
185

30,00

2682

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
137

35,00

2683

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05) in strisce di 4.
550

150,00

2684

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
130

25,00

2685
//
1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05) 7 serie miste.
—

25,00

2686

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) quartina.
230

40,00

2687

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 12. Tre esemplari con lievi ossidazioni.
660

90,00

2688

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) ben centrato.
66

15,00

2689

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

2690

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata.
—

65,00

2691

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) 6 esemplari con varietà di soprastampa.
—

50,00

2692

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) ben centrato.
525

150,00

2693

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
175

40,00

2694

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) in quartina bordo di foglio. Un esemplare con grinza di gomma originale.
725

125,00

2695

1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con bella varietà di stampa dovuta ad una piega del margine del foglio. (A. Diena).
—

700,00

2696
()
1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con forte spostamento di dentellatura tale da formare un francobollo di formato totalmente diverso. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2697
()
1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con forte spostamento di dentellatura deformante tale da creare un francobollo di formato totalmente diverso. Molto bello. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2698

1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) coppia orizzontale con dentellatura spostata e pieghe a fisarmonica. Varietà molto bella e di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

2699
()
1916, Prova di macchina del Michetti, 20 c. arancio (107) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
—

70,00

2700
()
1916, Pro Croce Rossa, Saggio non adattato con effigie di V. E. III e "Croce Rossa + 5 c." in alto. (Vol. CEI p. 75), bordo di foglio a sinistra.
—

100,00

2701

1917, Michetti 50 c. soprastampato "Prestito Nazionale 1917". (CEI p. 67).
100

40,00

2702

1917, Michetti 50 c. soprastampato "Prestito Nazionale 1917". (CEI p. 67).
100

40,00

2703

1917-20, Leoni e Michetti, 5 valori cpl. (108/12).
75

25,00

2704

1917-20, Tipo Michetti 5 valori cpl. (108/112) in blocchi di 4 ben centrati.
—

75,00

2705

1919, Leoni 15 c. grigio (108) striscia orizzontale di 3 con bella varietà di dentellatura.
—

150,00

2706

1919, Leoni, 15 c. grigio non dentellato (108d) con margine di foglio a sinistra. (L. Raybaudi).
180

40,00

2707

1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d) in coppia.
360

50,00

2708

1920, Falso di Milano del 15 c. Leoni (F108). Non comune. (G. Oliva).
—

90,00

2709

1917, Michetti 20 c. arancio non dentellato (109d) coppia orizzontale angolo di foglio. (Raybaudi).
70

15,00

2710
/
1917, Michetti, 20 c. arancio con stampa decalcata (109m), blocco di quattro e coppia.
200

40,00

2711

1920, Michetti 55 c. violetto bruno blocco di 9 con dentellatura spostata (110k). Da esaminare.
—

75,00

2712
()
1920, Saggi Cisari, 3 prove da cliché zincografico stampate su carta patinata in azzurro, rosa carminio e violetto di uno degli otto bozzetti (tutti con indicazione di valore di 15 centesimi) allestiti dall'incisore Giulio Cisari probabilmente per una serie dedicata all'avvento del fascismo. Rari. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

2713

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati.
250

75,00

2714

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati.
250

75,00

2715

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), ben centrati. (Cert. Carraro).
250

70,00

2716

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati per l'emissione.
—

50,00

2717

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15).
62

15,00

2718

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su raccomandata da "Trieste-Porto Franco" per Roma, 5/6/21, primo giorno di tale annullo.
—

250,00

2719

1921, 15 c. grigio verde e rosa non dentellato in alto (113c) su piccolo frammento annullato con bollo del Congresso Filatelico di Trieste. Raro usato.
—

125,00

2720

1921, Venezia Giulia, 25 c. azzurro e rosa (114), blocco verticale di sei (con margine superiore di foglio) comprendente due esemplari non dentellati in alto (114c) e due coppie verticali con doppia dentellatura al centro (114g).
1.320

275,00

2721

1921, Annessione Venezia Giulia 40 c. (115) su busta da Marostica per Firenze, 20/6/21. Non comune. (Cert. E. Diena).
700

200,00

2722
/
1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) freschi e centrati, il 40 c. con traccia.
—

20,00

2723

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) ben centrati in quartine.
—

150,00

2724

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) + il non emesso 15 c. verde (116 A)  in freschi blocchi di 4.
860

200,00

2725

1921, Dante Alighieri, 3 valori col.+ non emesso + 3 valori non dentellati (116/18+116A+116f/118f).
245

35,00

2726

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f).
225

30,00

2727

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f) in blocchi di quattro.
900

200,00

2728
/
1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. non dentellati (116f/18f) 2 serie + 25 c. e 40 c. usati (non dentellati).
550

100,00

2729
/
1921, Dante, piccolo lotto di varietà di dentellatura dei 3 valori.
—

50,00

2730

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) bella qualità, raro in queste condizioni.
—

425,00

2731

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) bell'esemplare bordo di foglio a destra.
—

150,00

2732

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A).
—

60,00

2733

1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso in coppia non dentellata orizzontalmente (116Ag) e con la dentellatura verticale fortemente spostata (116Ao).
1.200
+
250,00

2734

1921, Vittoria, 4 valori cpl.(119/22) buona centratura.
—

offerta libera

2735

1921, Vittoria, 25 c. azzurro blocco di quattro non dentellato (122e) con doppia stampa. (Cert. Raybaudi).
1.200

200,00

2736

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) buona centratura, il 10 c. bordo di foglio a sinistra.(Cert. Caffaz n. 123 - fotocopia Cert. E. Diena ni. 124/25 - Cert. Raybaudi n. 126).
—

1.800,00

2737

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - Cert. R. Diena).
4.000

1.100,00

2738

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
4.000

900,00

2739

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. E. Diena).
4.000

850,00

2740

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) freschi di buona qualità.(il 15 c. A. Diena).
—

800,00

2741

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Certificati vari E. Diena, Sorani, Raybaudi).
4.000

750,00

2742

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Sorani).
1.600

450,00

2743

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) ben centrato il 10 cent. rosa, qualche aderenza di carta nera al verso. Da esaminare. (Fiecchi).
1.600

250,00

2744

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su altrettanti frammenti. (A. Diena - Cert. Carraro).
1.500

500,00

2745

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) su frammento. (G. Oliva, Cert. Chiavarello).
1.500

425,00

2746

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su raccomandata. (Cert. R. Diena).
1.850

650,00

2747

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su busta filatelica diretta a Trieste, annullati con bollo della manifestazione. Esemplari sollevati per controllo ed applicati con linguella, firmati al verso da Sorani e Raybaudi.
1.850

425,00

2748

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123). (A. Diena, Raybaudi, Cert. E. Diena).
1.250

500,00

2749

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123) ben centrato. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.750

350,00

2750

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123). (A. Diena).
1.375

200,00

2751

1922, Congresso Fil. di Trieste, 15 c. grigio varietà "terza riga spostata a destra" (124d). (A. Diena).
1.250

250,00

2752

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c. azzurro (125). (A. Diena).
800

200,00

2753

1922, Congresso Filatelico, 40 c. bruno (126). (A. Diena).
500

150,00

2754

1922, Congresso Fil. Trieste, 40 c. bruno con varietà "terza riga spostata a destra" (126d), assottigliato.
800

50,00

2755
()
1922, Michetti prova d'archivio del 30 c. bruno arancio (P127). (Raybaudi).
275

50,00

2756
()
1922, Michetti prova d'archivio del 30 c. bruno arancio (P127). (Raybaudi).
275

50,00

2757
()
1922, Michetti prova d'archivio del 30 c. bruno arancio (P127). (Raybaudi).
275

50,00

2758
()
1922, Michetti, Prove del 30 c. bruno arancio (P127) 3 esemplari. (Raybaudi).
825

150,00

2759

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
—

60,00

2760

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) in freschi blocchi di 4.
625

125,00

2761

1922, Mazzini 3 valori cpl. (128/30) su cartolina non viaggiata.
—

50,00

2762

1923, Propaganda Fide, 4 val. cpl. (131/34).
50

15,00

2763

1923, Propaganda Fide, 4 val. cpl. (131/34) in blocchi di 4.
210

70,00

2764

1923, Propaganda fide 4 valori cpl. (131/134) in blocchi di quattro, angolo di foglio.
210

45,00

2765

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34).
500

150,00

2766

1923, propaganda Fide, 1,25 lira azzurro e arancio coppia con la doppia dentellatura verticale da entrambi i lati (131la). Bordo di foglio sinistro, la coppia è riunita mediante linguella.
200

30,00

2767

1923, propaganda Fide, 1,25 lira azzurro e arancio coppia non dentellata verticalmente (134d).
330

60,00

2768

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40), ben centrati.
337

70,00

2769

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40).
113

40,00

2770

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40) in quartine.
475

150,00

2771

1923-27, Michetti soprastampati, 6 valori cpl. (135/40) in blocchi di quattro.
475

100,00

2772

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) lotto di 12 esemplari.
720

70,00

2773

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa delle sole sbarrette fortemente spostata (136b). (A. Diena).
625

135,00

2774

1923, Floreale soprastampato, 10 c. su 1 c. bruno con soprastampa capovolta (137a) in blocco di quattro con margine di foglio in alto.
180

40,00

2775

1923, 10 c. su 2 c. rosso bruno con soprastampa fortemente spostata (138l). Bordo di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
260

60,00

2776

1923, Michetti 50 su 40 c. (139) blocco di 12 angolo di foglio, di cui 6 esemplari con interessante salto di dentellatura.
—

100,00

2777

1923, 50 c. su 40 c. bruno (139) blocco di 10 con 3 esemplari senza soprastampa, 3 esemplari con soprastampa parziale, 4 esemplari normali. Varietà interessante e rara, alto valore di catalogo. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

2778

1923, 50 c. su 40 c. bruno (139g) con solo le sbarrette di destra di soprastampa, bordo di foglio in basso. (Em. Diena - A. Diena).
900

200,00

2779

1923, Michetti 50 su 40 c. con soprastampa fortemente spostata in verticale (139h).
80

15,00

2780

1923-27, 50 c. su 40 c. non dent. in alto (139t) con perforazione BCI, usato.
—

10,00

2781

1923, Michetti 50 c. su 40 c. non dentellato a destra (139w).
420

60,00

2782

1923, Michetti 50 su 40 c. non dentellato a destra (139w).
420

60,00

2783

1923, Michetti 50 su 55 c. (140) quartina.
280

75,00

2784

1923, Michetti 50 su 55 c. (140) con sbarretta spostata e obliqua.
—

30,00

2785

1923, Michetti, 50 c. su 55 c. violetto bruno con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h).
175

50,00

2786

1923, Michetti 50 su 55 c. con sbarrette fortemente spostate in senso verticale (140h).
175

35,00

2787

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in verticale (140h).
250

55,00

2788

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

50,00

2789

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

30,00

2790
/
1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl.(141/46) annullati con bollo di Milano su busta non viaggiata.
—

75,00

2791

1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) bordo di foglio a sinistra.
1.200

300,00

2792

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b).
1.200

275,00

2793

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. (G. Bolaffi).
1.200

180,00

2794

1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) coppia orizzontale.
1.600

275,00

2795
//
1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) in quantità variabili, tra cui 3 esemplari usati ed uno integro del 5 lire.
—

50,00

2796

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

100,00

2797

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00

2798

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00

2799

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

2800

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

2801

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00

2802

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00

2803

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00

2804

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) freschissimi.
300

50,00

2805
/
1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) in quartine, un po' aperte, con 3 integri ed uno linguellato. (Colla).
1.020

300,00

2806

1923, Camicia nere, tre valori cpl. (147/49) in blocchi di quattro.
1.250

250,00

2807

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Sorani).
350

120,00

2808

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
350

100,00

2809

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
350

80,00

2810

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) su ampio frammento di raccomandata da Napoli, 12/2/24.
350
+
100,00

2811
/
1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49) annullati su busta non viaggiata con bollo di Milano del primo giorno d'emissione 29/10/23.
—

100,00

2812

1923, Camicie nere, 3 prove su carta patinata (P147/P149). Da esaminare.
1.050

100,00

2813

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150).
75

20,00

2814

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Carraro).
2.500

750,00

2815

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Ghiglione).
2.500

650,00

2816

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
2.500

575,00

2817

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. R. Diena)
2.500

500,00

2818

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. E. Diena).
2.500

400,00

2819

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). Il 5 lire ben centrato.
1.000

250,00

2820

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
1.000

200,00

2821

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) francobolli freschi, forte linguella.
1.000

175,00

2822

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) buona centratura, qualità da esaminare.
—

150,00

2823
/
1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) qualità da esaminare.
—

100,00

2824

1923, Manzoni 6 valori cpl. (151/56) su 6 piccoli frammenti. (Cert. Sorani).
4.500

1.500,00

2825

1923, Manzoni 20 c. non dentellato (153d) bordo di foglio a destra. (A. Diena - Grioni - Sorani - Cert. E. Diena).
3.750

1.500,00

2826

1923, Manzoni 50 c. arancio e nero non dentellato (154d) bordo di foglio a sinistra. Uno dei 5 esemplari noti.
4.375

1.000,00

2827

1923, 50 c. arancio e nero non dentellato (154d) bordo di foglio a sinistra. 5 esemplari noti. Raro e molto bello.
4.375

1.000,00

2828

1923, Manzoni 1 lira e 5 lire (155/56) su 2 frammenti con annulli completi " Roma-Senato del Regno". Discreta centratura (Cert. Colla).
4.100

600,00

2829

1923, Manzoni 1 lira azzurro non dentellato (155d), bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi - A. Diena).
1.000

100,00

2830
()
1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) 5 esemplari di cui 2 angolo di foglio.
900

100,00

2831

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

1.100,00

2832

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

800,00

2833

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (G. Bolaffi, Cert. Raybaudi).
2.050

500,00

2834

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell'esemplare. (Cert. Carraro).
2.050

500,00

2835

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena)
2.050

400,00

2836

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156).
2.050

350,00

2837

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156), decentrato ma molto fresco. (Cert. Carraro).
2.050

175,00

2838

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156).
820

100,00

2839

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo di foglio a sinistra, splendido.
2.250

500,00

2840

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) margine integrale di foglio in alto.
2.250

450,00

2841

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). Bella qualità.
2.250

400,00

2842

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) molto bello.
2.250

400,00

2843

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Sorani).
2.250

400,00

2844

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). Grande angolo di foglio con filigrana lettere. (A. Diena).
—

300,00

2845

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
900

190,00

2846

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
900

175,00

2847
()
1923, Manzoni, la serie di 6 esemplari cpl. prove d'archivio su carta gessata (P151/P156) tutte angolo di foglio in basso a sinistra. Rari e di ottima qualità. (G. Oliva).
—

800,00

2848
()
1923, Manzoni, le 6 prove d'archivio (P151/56) su carta patinata, tutte bordo di foglio. (Guido Oliva).
2.100

500,00

2849

1923, Michetti. 60 c. azzurro (157) ben centrato.
—

20,00

2850

1923, Michetti. 60 c. azzurro (157) blocco di quattro ben centrato.
320

75,00

2851

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
—

75,00

2852

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) in blocchi di quattro ben centrati.
750
+
150,00

2853

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. dent. 14 x 13 1/4 (158b/61b).
280

75,00

2854

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 5 c. verde con filigrana "piccola croce" (158d).
800

150,00

2855

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 25 c. azzurro filigrana "piccola croce" (161d). (Cert. E. Diena).
250

75,00

2856

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) freschi e ben centrati.
900

300,00

2857

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati. (Cert. Carraro).
900

250,00

2858

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati.
900

200,00

2859

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati.
900

200,00

2860

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

100,00

2861

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

75,00

2862

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

70,00

2863

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl.(162/67) in blocchi di quattro ben centrati. Di pregio. (G. Oliva - A. Diena).
3.600
+
750,00

2864

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in freschi blocchi di quattro. (G. Oliva).
1.250

300,00

2865

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in quartine. I 2 alti valori (Bolaffi).
1.250

250,00

2866
/
1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati, in parte ombra di linguella.
—

40,00

2867

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
120

30,00

2868

1924, Crociera Italiana, 2 lire verde grigio e arancio (168) ben centrato.
240

50,00

2869

1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74).
75

25,00

2870

1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74).
75

20,00

2871

1925, Anno Santo 20 + 10 c. non dentellato (169c).
—

25,00

2872

1924, Anno Santo 1 l. + 50 c. azzurro violetto e bruno con spazio tipografico verticale al lato destro (173). Non catalogato. (Cert. E. Diena).
—

100,00

2873

1924, Anno Santo 1 lira + 50 c. con filigrana grandi lettere al centro e senza filigrana corona (173b). Raro. (Cert. Carraro).
—

180,00

2874

1924-25, Soprastampati, 8 valori cpl. (175/82), ben centrati.
270

70,00

2875

1924-25, Soprastampati, 8 valori cpl. (175/82).
90

25,00

2876

1924-25, Otto valori cpl. (175/182) in blocchi di quattro.
375

90,00

2877

1924-25, soprastampati 8 valori cpl. (175/82).
110

25,00

2878

1925, 10 su 15 c. grigio (175) coppia orizzontale con il primo esemplare con la "D" di "DIECI" mancante del lato sinistro, dovuto a piega della carta al momento della soprastampa. La parte mancante di soprastampa si trova spostata più a sinistra. Interessante e raro. (Cert. E. Diena).
—

250,00

2879

1925, 10 c. su 15 c. grigio, con soprastampa spostata in senso orizzontale (175g). (Sorani).
50

10,00

2880

1925, Michetti 20 su 25 c. con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (176h) quartina. (Chiavarello).
450

90,00

2881

1924, Floreale 25 su 45 c. (177) 2 coppie al verso di  raccomandata da Trieste per Fiume, 13/12/24.
—

50,00

2882

1924, Michetti 25 su 60 c. (178) con forte spostamento verticale della soprastampa. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

2883

1925, Michetti, 25c. su 60 c. azzurro, sbarrette più strette (179) due esemplari.
100

25,00

2884

1925, Floreale, lire 1,75 su 10 lire oliva e rosa (182) blocco di 15 angolo di foglio.
525

75,00

2885

1925, Floreale, 1,75 su 10 lire oliva e rosa con la soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (182g).
150

40,00

2886

1925, Floreale 1,75 su 10 lire con soprastampa spostata (182g) quartina.
600

125,00

2887

1926, Floreale 1,75 su 10 lire (182) + Leoni 10 c. (82) su raccomandata da Benevento per Cava dei Tirreni, 2/11/26.
350

60,00

2888

1925-26, Tipo Michetti, 7 valori (183/85-204/05-219-204f).
85

20,00

2889

1925-26, Michetti e Giubileo del Re in blocchi quattro (183/85 + 186/88).
297

60,00

2890

1925-26, Michetti 3 valori cpl. (183/85) 5 serie. Inoltre Floreale 2,50 lire (203) 5 esemplari.
825

80,00

2891

1925, Michetti 20 c. arancio brunastro (183) coppia con dentellatura orizzontale spostata su cartolina da Genova per Zane, 10/4/25.
—

30,00

2892

1925, Michetti 20 c. verde (184) esemplare con colore eccezionalmente inchiostrato.
—

50,00

2893

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
355

100,00

2894

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). Il 60 c. (186) linguellato.
290

70,00

2895

1925-26, Giubileo, 6 valori cpl. (186/91) traccia leggera, piega diagonale nel n. 191.
142

15,00

2896

1925, Giubileo, 60 c. e 1 lira dent. 13 1/2 con filigrana corona coricata (186d/187d) in blocchi di quattro margine di foglio.
660

125,00

2897

1925, Giubileo, lire 1,25 dent. 13 1/5, blocco di quattro con due esemplari non dentellati a sinistra (187i) bordo di foglio.
450
+
75,00

2898

1926, Giubileo 1,25 lire non dentellato (188e).
360

70,00

2899

1925, Giubileo, lire 1,25 dent. 13 1/5 coppia orizzontale non dentellata in mezzo (188k).
550

100,00

2900

1925, Giubileo, 1 lira azzurro dent. 11, coppia verticale non dent. in mezzo (190m) con bordo di foglio in basso.
500

75,00

2901

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) ben  centrato.
900

250,00

2902

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) ben centrato.
900

175,00

2903

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) centrato.
900

100,00

2904

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
300

50,00

2905

1926, S. Francesco, la serie di 8 valori cpl.(192/199) con il valore n. 196 ben centrato e con Cert. Sorani.
2.250

1.000,00

2906

1926, S. Francesco, 30 c. grigio nero dent. 13 1/2 (193) .
75

10,00

2907

1926, S. Francesco, 30 c. grigio nero (193) blocco di quattro angolo di foglio, centrato e con numero di tavola "230".
—

150,00

2908

1926, S. Francesco, 30 c. grigio nero dent. 13 1/4 (193) in blocco di nove.
675

150,00

2909

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196), centratissimo. (Cert. Raybaudi).
2.250

750,00

2910

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
2.250

600,00

2911

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) ben centrato. (Cert. A. Diena, Cert. Fiecchi).
2.250

500,00

2912

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) buona centratura. (Cert. Carraro).
—

500,00

2913

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) ben centrato.
2.250

400,00

2914

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.500

375,00

2915

1926, S. Francesco, 1,25 lire dent. 13 1/2 (196). (Cert. B. S. Oliva. Cert. R. Diena).
1.500

350,00

2916

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Caffaz).
1.500

275,00

2917

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196), da esaminare al verso. (A. Diena).
1.500

250,00

2918

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) molto ben centrato. (Sorani).
900

250,00

2919

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
—

150,00

2920

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (A. Diena).
600

150,00

2921

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (A. Diena).
600

100,00

2922

1926, San Francesco 5 + 2,50 bruno, non dentellato in basso margine di foglio (197e). Tracce di ruggine.
750

50,00

2923

1926, San Francesco 5 + 2,50 lire bruno, in coppia verticale non dentellata in mezzo (197l). (Cert. Raybaudi).
1.500

300,00

2924

1926, S. Francesco 1,25 lire (199) + Michetti 20 c. + 30 c. difettoso (184+185) su talloncino di accompagnamento da Macerata per Dreux, Francia, 23/7/26. Interessante.
—

40,00

2925
()
1926, prova d'archivio del 5 + 2,50 lire bruno S. Francesco su carta patinata non gommata e senza filigrana, senza indicazione del valore. Angolo di foglio, raro e non catalogato. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2926
()
1926, San Francesco prova non dentellata non gommata del 5 + 2,50 lire verde oliva  (P197) ( colore adottato per le colonie).
800

175,00

2927

1926, Floreali, 4 valori cpl. (200/03) buona centratura, traccia leggera.
—

50,00

2928

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

50,00

2929

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) piega nel 75 c.
185

30,00

2930

1926, Floreale 2,50 lire (203) 10 esemplari.
620

50,00

2931

1923, Michetti 60 c. giallo bruno non dentellato (205a).
600

125,00

2932

1926, Michetti 60 c. giallo bruno non dentellato (205a).
600

125,00

2933

1926, Milizia prima 4 valori cpl. (206/9) in blocchi di quattro con angolo superiore sinistro del foglio e numeri di tavola.
—

100,00

2934

1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09) + Floreale (200x2+78+182) + Espresso 2 lire (13) su fronte di assicurata da Milano per Evereux (Francia). Difetti, da esaminare.
—

100,00

2935

1927, Milizia I 40+20 c. (206) + 1,85 lire ardesia (215) su raccomandata da Torino per Vienna, 30/5/027.
—

60,00

2936

1927, Milizia I 3 valori (206/08) + Michetti 20 c. (204) su raccomandata da Torre de' Passeri per Massawa, 15/3/27.
—

80,00

2937
/
1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartina soprastampate "SAGGIO" in rosso.
960
ca.
250,00

2938

1926, Milizia I, Volta, "Parmeggiani" 12 val. cpl. (206/09-210/13-214/17).
120

25,00

2939

1927, Volta, 4 valori cpl. (210/13) in blocchi di quattro.
160

40,00

2940

1927, Volta 50 c. con varietà (211i) + 1,25 lire (213) su raccomandata da Genova per Perugia, 12/12/27. Rara tale varietà su busta. (A. Diena).
—

500,00

2941

1927, Volta 60 c. (212) + Effigie di V.E. III 1,85 lire (215) difettoso, su raccomandata da Milano per Capestrano, rispedita al mittente, 6/6/27.
—

60,00

2942

1927, Effigie Vittorio Emanuele, 4 valori cpl. (214/17) n. 100 serie in fogli di 100 (un foglio per il valore da lire 1,85 e due fogli da 50 per gli altri valori) completi di margini e numeri di tavola. Non comune.
3.750
+
750,00

2943

1927, Effige di V.E. III 1,75 lire bruno non dentellato a destra (214g) bordo di foglio.
400

100,00

2944

1927, Effige di V.E. III 1,85 lire ardesia non dentellato a destra (215g) bordo di foglio.
380

85,00

2945

1927-29, Effigie di Vitt.Em.III, 6 valori (218-224/25-239-240/41).
90

20,00

2946

1927, Effige V.E. 50 c. bruno e grigio con doppia stampa del riquadro (218b).
550

110,00

2947

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
275

75,00

2948

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
275

50,00

2949
()
1928, Milizia II 4 valori (220/23) con soprastampa "SAGGIO". Un angolo arrotondato.
—

15,00

2950
()
1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23) con soprastampa "SAGGIO". Qualità da esaminare.
—

15,00

2951

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38), ben centrati. (Cert. R. Diena).
1.875

500,00

2952

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

350,00

2953

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

325,00

2954

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

275,00

2955

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

275,00

2956

1928, Emanuele Filiberto 13 valori cpl. (226/38). Il 20 lire firmato (Raybaudi - Chiavarello). I 3 alti valori con (Cert. B. S. Oliva).
1.525

450,00

2957

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38). I 2 alti valori con Cert. Raybaudi.
1.525

300,00

2958

1928, Emanuele Filiberto 10 valori (S. 49). (Cert. Carraro).
550

130,00

2959

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b) bordo di foglio.
900

225,00

2960

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b) bordo di foglio.
900

225,00

2961

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b).
900

200,00

2962

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b).
900

200,00

2963

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b) quartina con angolo di foglio inferiore sinistro. (Cert. E. Diena).
3.600

650,00

2964

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde coppia non dentellata in mezzo e in basso (227o).
825

175,00

2965

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde coppia non dentellata in mezzo e in basso (227o).
825

175,00

2966

1928, Emanuele Filiberto 30 c. con centro capovolto (228a). Classica rarità di questa emissione, molto ben conservata. (Cert. A. Diena - Cert. G. Bolaffi - Cert. E. Diena).
7.000

3.000,00

2967

1928, Emanuele Filiberto 30 c. con centro capovolto (228a). Esemplare di bell'aspetto con due denti riparati. Raro. (Raybaudi).
7.000

400,00

2968

1928, Emanuele Filiberto, i tre valori dent. 13 3/4 (230/32) in fresche quartine. Il 20 c. bordo di foglio, il 30 c. angolo di foglio.
2.840

500,00

2969

1928, Emanuele Filiberto 20 c. (226) coppia + singolo + 30 c. (228) coppia + singolo + 1,25 lire (235) coppia + singolo su raccomandata medio formato, un po' rifilata in alto, da Massa per Lucca, 31/8/28.
—

40,00

2970

1928, Em. Filiberto, i 2 alti valori (237-238). (Cert. Raybaudi).
1.100

330,00

2971

1928, Em. Filiberto, i 2 alti valori (237-238). (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

2972

1928, Em. Filiberto, i 2 alti valori (237-238) in blocchi di quattro. Non comuni. (Cert. Raybaudi).
4.000
+
1.000,00

2973

1928, Emanuele Filiberto 20 lire non dentellato e con fondo spostato (238h). Molto raro, 5 noti, non quotato sul Sassone. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
—

7.500,00

2974
()
1928, Saggio tipografico da 50 c. bruno rossastro allestito e stampato dal bozzettista Cisàri su carta gessata, raffigurante il Maresciallo Armando Diaz e commemorativo del decimo anniversario della Vittoria. Grandi margini, interessante. Raro. (Cert. E. Diena).
—

750,00

2975

1929, Cinquantenario morte V.E.II 50 + 10 c. (239) quartina; Effigie 2 valori cpl. (240/41) in quartine, il 35 con numero di tavola.
—

65,00

2976

1929, Vittorio Em. III, lire 1,75 bruno dent. 13 e 3/4 (242). Esemplare ben centrato con bordo di foglio in alto. Grande rarità in eccellente stato di conservazione. (A. Diena esteso - Giulio Bolaffi esteso - Cert. Raybaudi - Cert. Ghiglione).
57.000

22.500,00

2977

1929, Effigie di V. E. III, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242) esemplare ben centrato. (A. Diena, Cert. Zanaria).
3.000

800,00

2978

1929, Effigie di V.E.III, 1,75 lire dentellato 13 3/4 (242) esemplare riparato, di ottimo aspetto.
—

200,00

2979

1929, Effigie di V.E. III 1,75 lire dent. 13 3/4 (242) su frontespizio di raccomandata da Bologna per Modena, 12/6/29. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.125

1.500,00

2980

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
115

25,00

2981

1939, Imperiale 2 c. (242A) su lettera Braille da Brindisi per Firenze, 11/7/39.
—

40,00

2982

1940, Imperiale 5 c. (243) su lettera Braille da Bergamo per Firenze.
—

50,00

2983

1941, Imperiale 5 c. (243) su lettera per ciechi da Firenze per città.
—

50,00

2984

1929, Imperiale 7 1/2 c. (244) blocco di 15 con filigrana capovolta.
—

40,00

2985

1929, Imperiale 10 c. coppia verticale di cui l'esemplare superiore su carta ricongiunta (245+245e). (Cert. Carraro).
600

300,00

2986

1929, Imperiale 10 c. striscia verticale di 3 stampata su carta ricongiunta (245e)  di cui il primo con stampa parziale e gli altri due mancanti della stampa. (Cert. Carraro).
—

450,00

2987

1929, Imperiale 25 c. 2 esemplari con dentellatura fortemente spostata (248f-248f).
180

40,00

2988

1929, Imperiale 30 c. stampato su carta ricongiunta (249e) mancante del pezzo inferiore. Raro, non quotato. (Cert. Carraro).
—

150,00

2989

1929, Imperiale 50 c. striscia verticale di 4 su carta ricongiunta (251e). Di pregio. (Cert. Carraro).
2.400

600,00

2990

1938, Imperiale 25 lire (260) + 50 c. (251) coppia + 2 lire + 10 lire (255+258), raccomandata aerea da Roma per Montevideo, 13/5/38. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

900,00

2991

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). Il 10 lire (Raybaudi - B. S. Oliva).
400

125,00

2992

1929, Montecassino 7 valori cpl. (262/68) con soprastampa "SAGGIO".
420
ca.
100,00

2993

1930, Milizia III 1,25 lire (274) su busta da Roma per S. Paolo (Brasile), 26/12/30. La busta nonostante la scritta "Prima Crociera Aerea Transatlantica Roma-Brasile" fu inoltrata via mare. Molto interessante.
—

200,00

2994

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A) in blocchi di quattro, bordo o angolo di fondo.
575

100,00

2995

1930, Ferrucci 8 valori cpl. (276/80+A) timbrata su foglio. Il 5 lire con grinza.
350

90,00

2996

1930, Ferrucci 5 + 2 lire (280). (Colla).
160

75,00

2997

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
850

250,00

2998

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A).
850

200,00

2999

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
750

150,00

3000

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
850

150,00

3001

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
750

125,00

3002

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
850

125,00

3003

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24) in freschi blocchi quattro in genere bordo o angolo di foglio.
3.600

750,00

3004

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.). (B. S. Oliva - Sorani).
1.500

300,00

3005

1930, Virgilio, 9 valori (282/90).
425

90,00

3006

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
225

50,00

3007

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (292/98) + 75 c. (299). Alti valori (B. S. Oliva).
525

120,00

3008

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299), ben centrato.
720

150,00

3009

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
240

90,00

3010

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
240

75,00

3011

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
240

75,00

3012

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299). (Sorani).
240

50,00

3013

1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299).
240

50,00

3014

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dent. 12 (299) ben centrato.
360

100,00

3015
()
1931, S. Antonio Saggio da 1,25 lire azzurro stampato in calcografia sul cartoncino con sovrapposto a sinistra e in basso gli angoli di un'altra incisione anche per il soggetto che non risulta poi utilizzato nell'emissione. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

3016
()
1931, S. Antonio Saggio in colore azzurro del valore raffigurante la morte del Santo (75 c.) stampato in calcografia sul cartoncino senza l'indicazione del valore. Molto raro.
—

750,00

3017

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02) in quartine.
525

160,00

3018

1931, Saggio Testa di Mercurio (Unif. Storia Postale 2001, 400.000).
—

50,00

3019

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A26/31) quasi tutti bordo di foglio.
462

160,00

3020

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
572

125,00

3021

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
462

125,00

3022

1932, Pro Dante 19 valori cpl. (303/14+A.). Ottima qualità. Alti valori (B. S. Oliva).
1.325

350,00

3023

1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (303/14+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva).
1.375

210,00

3024

1932, Dante Alighieri 10 + 2,50 lire (314). (Cert. Raybaudi).
250

75,00

3025

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38). Molto belli.
500

150,00

3026

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
500

100,00

3027

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38) freschi.
500

90,00

3028

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38) in fresche quartine. due bassi valori con punti di ingiallimento.
2.075

400,00

3029

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.). Alti valori firmati (E. Diena). (G. Oliva - B. S. Oliva).
675

200,00

3030

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.).
675

130,00

3031

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva).
675

200,00

3032

1932, Garibaldi 15 valori (315/24 + A) la serie senza gli aeroespressi, timbrata su foglio con annullo della "Mostra Cimeli Garibaldini - Roma".
675

110,00

3033

1932, Garibaldi 10 valori (315/24) su busta da Roma per città, 8/4/32.
—

200,00

3034

1932, Garibaldi 7 valori (315/21) su raccomandata da Roma per Detroit, 2/5/32.
—

75,00

3035

1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A+E).
437

140,00

3036

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
437

100,00

3037

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40 + A. 42/43 + E. 17/18).
437

100,00

3038

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A. 42/43 + E. 17/18).
437

100,00

3039

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl. di posta ordinaria ed aerea di 18 valori in freschi blocchi di quattro (325/40+A.42/43).
1.745

350,00

3040

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). Alti valori (B. S. Oliva). Il 5 lire con (Cert. Raybaudi).
670

175,00

3041
/
1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.), la posta ordinaria su 16 piccoli frammenti. L'espresso da 2,50 firmato Caffaz.
670

150,00

3042

1932, Decennale 18 valori (325/40+A.). Il 2,55 firmato Raybaudi, i 2 di p. aerea firmati R. Diena, i 2 alti valori con certificato Sorani.
495

165,00

3043

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva).
670

180,00

3044

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli.
670

180,00

3045

1932, Decennale 2 valori (340-E.18) con belli annulli centrali.
500

100,00

3046

1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A) su raccomandata da Roma per Berna, 6/11/33.
500

100,00

3047

1933, Anno Santo, 5 valori (345/49) con soprastampa "SAGGIO".
300

75,00

3048

1934, Decennale di Fiume, i 3 alti valori (354/56). (Cert. Raybaudi).
172

60,00

3049

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
750

240,00

3050

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
750

200,00

3051

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
750

150,00

3052

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72), gomma leggermente imbrunita.
750

100,00

3053

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) in freschi blocchi di quattro con bordo o angolo di foglio.
3.200

650,00

3054
/
1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
—

50,00

3055
/
1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
—

50,00

3056

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
400

100,00

3057

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
400

100,00

3058

1934, Medaglie al valore, posta ordinaria 11 valori cpl. (366/76).
225

70,00

3059

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A). (E. Diena, Raybaudi, Chiavarello).
500

125,00

3060

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva).
500

150,00

3061

1934, Medaglie 11 valori (366/76) su busta da Roma per la Romania, non viaggiata.
—

100,00

3062

1934, Medaglia 1,75 + 1 lira (374). (G. Oliva - Colla).
60

25,00

3063

1935, Pro Milizia IV, i 4 valori di posta ordinaria (380/83) in blocchi di quattro.
475

125,00

3064

1935, Pro Milizia IV 3 valori (381+382+A.89) su busta da Galliera Veneta per Locarno, 5/8/35.
—

150,00

3065

1935, Milizia IV 50 + 30 c. (382) + Bellini 50 c. (390) + Imperiale 10 c. (245) coppia su raccomandata da Firenze per città, 14/11/35. (Caffaz).
—

100,00

3066

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
720

200,00

3067

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
720

150,00

3068

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
720

150,00

3069

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87), da esaminare.
720

100,00

3070

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). Un puntino da esaminare nel l. 1,25.
720

60,00

3071
/
1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
180

50,00

3072

1935, I Salone aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) in quartine.
200

45,00

3073

1935, Salone aeronautico 4 valori cpl. (384/87) su raccomandata da Roma per Evansville (USA), 25/4/36.
—

60,00

3074

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

150,00

3075

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

150,00

3076

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

125,00

3077

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
600

120,00

3078

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
500

120,00

3079

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93 + A.).
600

100,00

3080

1935, Bellini, 6 valori cpl. (388/93).
400

100,00

3081

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.). Alti valori (B. S. Oliva - Sorani).
750

150,00

3082

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi).
750

190,00

3083

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
500

125,00

3084

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
500

100,00

3085

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/05+A95/99).
500

100,00

3086

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405+A.). Alti valori (B. S. Oliva).
900

225,00

3087

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi).
900

240,00

3088

1936, Orazio 9 valori (398/401+404+405+A.95/97) + complementare (A. 10) affrancatura fronte - retro su raccomandata da Abbazia per Vienna, 4/8/36.
—

350,00

3089

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

200,00

3090

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
600

175,00

3091

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
600

150,00

3092

1937, Colonie Estive, 10 valori cpl. (406/15).
375

120,00

3093

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

100,00

3094

1937, Colonie Estive, 10 valori cpl. (406/15) in blocchi di quattro molto freschi con bordo di foglio.
2.550

500,00

3095

1938, Colonie 1,75 lire + 75 c. (413) + alcuni complementari (243+243+247+247) su raccomandata da Mariano Comense per Roma, 27/9/38. (A. Diena).
—

150,00

3096

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
725

240,00

3097

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
725

150,00

3098

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
725

125,00

3099

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). Alti valori (B. S. Oliva).
650

150,00

3100

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
350

75,00

3101

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25).
350

75,00

3102

1937, Augusto 10 valori (416/25).
350

70,00

3103

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25).
350

60,00

3104

1937, Augusto, posta ordinaria cpl. 10 valori (416/25).
325

90,00

3105

1932-37, tre serie commemorative: Dante, Garibaldi e Augusto complete con posta aerea (303/14+A+A41)+(315/24+A)+(416/25+A).
1.687

225,00

3106

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35).
125

40,00

3107

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
337

75,00

3108

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
375

75,00

3109

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
375

75,00

3110

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16), gomma leggermente imbrunita.
375

50,00

3111

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.).
300

70,00

3112

1938, Impero 10 valori (439/48).
120

40,00

3113

1938, Impero, posta ordinaria cpl. 10 valori (439/48).
120

40,00

3114

1939, Impero 25 c. + 50 c. + 75 c. (441+443+444) su aerogramma da Napoli per Massaua, 9/3/39.
—

25,00

3115

1939, Impero 2,75 lire (447) isolato su busta da Agrigento per Londra, 12/5/39. Non comune.
—

35,00

3116

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) in quartine.
265

40,00

3117

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) su raccomandata da Genova per Praga, 29/4/41.
—

25,00

3118

1941, Asse 1,25 lire (457) + Imperiale 75 c. + aerea 2 lire (252+A.15) al verso di aerogramma da Positano per St. Albans (USA), il 29/10/41.
—

75,00

3119

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C).
—

50,00

3120

1941, Asse, Falso di guerra del 50 c. (CEI p. 139). (R. Diena).
1.500

500,00

3121

1942, Tito Livio 4 valori cpl. (458/61) su raccomandata da Milano per città, con erinnofilo dell'Unione Fil. Lombarda.
—

20,00

3122

1942, Galileo Galilei, 50 c. lilla bruno e violetto (464) coppia comprendente la varietà "stampa della cornice mancante" (464a). Rarità. (G. Bolaffi - Cert. Donnini).
4.750

1.800,00

3123

1942, 3 buste con affrancature multiple. Da esaminare.
—

100,00

3124

1942, Rossini 1 lira (469) + Imperiale 20 c. (247) su piego raccomandata da Teramo per città, 4/12/42. (Chiavarello).
—

40,00

3125

1917, Posta aerea, Esperimento Torino-Roma  (1) 25 c. rosso in foglio intero di 100 esemplari con margini. Non comune, da esaminare.
4.500

650,00

3126

1917, Espressi soprastampati, 25 c. rosso e 25 c. su 40 c. violetto (1/2).
100

25,00

3127

1917, Posta aerea, i primi 2 valori (1-2).
100

25,00

3128

1917, Posta aerea, "Idrovolante Napoli-Palermo" 25 su 40 c. violetto (2). In più non contato posta aerea  25 c. rosso (1) con piccola imperfezione.
55

15,00

3129

1917, Posta aerea, 25 c. su 40 c. violetto "IDROVOLANTE NAPOLI-PALERMO" (2) in blocco di quattro bordo di foglio.
230

50,00

3130

1926-28, Posta aerea, 9 valori cpl. (2A/7+8/9).
550

150,00

3131

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/79 + i due valori soprastampati (8/9). Una piega nel valore da 50 c.(2A).
550

125,00

3132

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). Lieve piega diagonale nell'1,20 lire.
375

120,00

3133

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) ben centrati.
375

100,00

3134

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/27).
375

80,00

3135

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
375

75,00

3136

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
375

70,00

3137
/
1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). Due valori (1,20 e 5 lire) linguellati.
320

40,00

3138

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). (alti valori Sorani).
400

125,00

3139

1926-28, Posta aerea, 6 valori (2A/3A - 5/7) la serie senza l'1 lira. Il 5 lire firmato Raybaudi.
388

75,00

3140

1929, Posta aerea 50 c. (2A) + Posta pneumatica 15 c. (12) + complementare, su aerogramma da Genova per Milano, 18/1/29.
—

50,00

3141

1935, Posta aerea, 80 c. (3A) + Imperiale 50 c. (11) coppia su bustina "manoscritti raccomandati" da Roma per Chioggia, 1/4/35.
—

45,00

3142

1932, Posta aerea, 80 c. + 1,20 lire (3A+5) su cartolina da S. Remo per la Svizzera, 8/1/32.
—

125,00

3143

1930, Posta aerea 1,20 lire (5) + Espressi 2,50 lire (14) + Imperiale 1,25 lire (253) su aerogramma raccomandato da Roma per Lexington, 5/8/30.
—

120,00

3144

1928, Posta aerea, 1,50 lire (6) + Posta pneumatica 10 c. (1) + Leoni 5 c. (81) su aerogramma da Roma per Barcellona, 15/11/28.
—

100,00

3145

1926, Posta aerea, 5 lire verde (7).
120

30,00

3146

1932, Posta aerea, 5 lire (7) + 1,50 lire (6) 2 esemplari + 2 complementari su aerogramma da Como per B. Aires, 27/10/32.
—

120,00

3147

1930, Posta aerea, 50 c. (2A) + 1 lira (4) coppia + 1,50 lire (6) 2 strisce di 3 + singolo + 5 lire (7) al verso di busta comunale da Monsampierangelo per B. Aires. Sul fronte Imperiale 50 c. (251) x 2 + 25 c. (248). Tutti i francobolli sono annullati con il guller "Roma Centro - Posta aerea - 5/2/30". La busta è aperta su tutti I lati. Interessante e non comune. (E. Diena).
—

400,00

3148

1933, Posta aerea, aerogramma da Stresa Borromeo per la Svizzera affrancato con 6 valori di posta aerea (3+5+10/12+15).
—

50,00

3149

1930, Posta aerea, 5 lire (7) + 2 lire (15) 2 esemplari + 1,25 lire (253) su aerogramma da Milano per B. Aires, 25/7/30. Freschezza da esaminare. (Chiavarello).
—

250,00

3150

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
175

50,00

3151

1927, Posta aerea, 50 c. su 60 c. con soprastampa fortemente spostato in senso verticale (8aa). Tracce di ruggine.
210

15,00

3152

1917-27, Posta aerea, piccolo lotto (1-2-3-4-6-7-8-9).
192

30,00

3153

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (18/20) in quartine.
210

40,00

3154

1931, Posta aerea, Virgilio 50 c. + 1 lira (21+22) + p. ordinaria 75 c. (287) + Milizia III 50 c. (273) su aerogramma da Torino per Tirana, 4/3/31.
—

70,00

3155

1931, Posta aerea, raccomandata aerea da Ponte Chiasso per Linkoping (Svezia), 28/11/31, con affrancatura fronte-retro multipla: (A.5+A.13+A.15+A.22) + Imperiale (242A+244x6+243) + S. Antonio 20 c. (292). Interessante. (Raybaudi).
—

200,00

3156

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
900

350,00

3157

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio in alto.
900

325,00

3158

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
900

275,00

3159

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
900

250,00

3160

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
900

250,00

3161

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Raybaudi).
900

250,00

3162

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire  (A. 25). (G. Bolaffi).
900

240,00

3163

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio a sinistra.
900

200,00

3164

1930, Posta aerea, Crociera Balbo lire 7.70 celeste e grigio con la varietà "sette stelle invece di sei". Raro. (Giulio Bolaffi esteso - Cert. Raybaudi).
2.800

1.350,00

3165

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31) con soprastampa rossa "SAGGIO".
360

100,00

3166

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 1 lira (27) isolato su busta commerciale da Luino per Torino, 6/8/32. Da esaminare.
—

50,00

3167

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 4 valori (27/30) + Garibaldi 2,55 lire (323) + Imperiale 20 c. (247) + Espresso 2,50 lire (14) su aerogramma raccomandato espresso da Roma per B. Aires, 27/5/32. A lato erinnofilo e firme dei piloti.
—

1.000,00

3168

1932, Posta Aerea, aerogramma da Caprera per Roma il 12/6/32 affrancato con Garibaldi 50 c.(32) + Dante Alighieri 20 c.(305). (Chiavarello).
450
+
60,00

3169

1932, Posta aerea, Garibaldi i 2 aeroespresso (37/38) in blocchi verticali di 20 con interspazi.
1.450

300,00

3170

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) ben centrato, punto d'ingiallimento.
110

35,00

3171

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). Ben centrato. (Cert. Raybaudi).
600
+
240,00

3172

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41). (Cert. Raybaudi).
600

150,00

3173

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). ( Raybaudi).
600

125,00

3174

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41) coppia con annullo centrale. (Cert. Sorani).
1.200

300,00

3175

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva, carta sottile (41a).
1.600

250,00

3176

1933, Posta aerea, Espresso aereo lire 2,25 ardesia (44). (Raybaudi).
185

50,00

3177

-, Posta aerea, Espresso aereo 2,25 lire (44) quartina usata.
—

100,00

3178

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

90,00

3179

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

90,00

3180

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

90,00

3181

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

75,00

3182

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

75,00

3183

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50), da esaminare per qualche ingiallimento.
325

70,00

3184

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

65,00

3185

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) bella qualità.
325

60,00

3186

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) un valore leggermente ingiallito.
325

45,00

3187

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
130

40,00

3188

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) linguella leggera.
130

30,00

3189

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 12 lire azzurro e arancio bordo di foglio non dentellato a destra (48a). Molto raro.
10.500

2.500,00

3190

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici (51/52) foglio intero di venti coppie.
17.750

4.500,00

3191

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52).
700

250,00

3192

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52).
700

225,00

3193

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A) angolo di foglio.
750

225,00

3194

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A).
750

200,00

3195

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A).
750

200,00

3196

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A).
750

200,00

3197

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A) il n,52A con punto di impurità nella carta.
750

100,00

3198

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BIAN (51B/52B).
700

225,00

3199

1933, Posta aerea, trittici I - BIAN (A. 51B/52B) impronta di linguella appena visibile.
350

90,00

3200

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BISE (51C/52C) angolo di foglio.
700

225,00

3201

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE (51C/52C).
700

200,00

3202

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BISE (51C/52C) un esemplare piegato.
700

100,00

3203

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BORG (51D/52D).
700

220,00

3204

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BORG (51D/52D) angolo di foglio.
750

200,00

3205

1933, Posta aerea, Trittico I-BORG con varietà "ciuffo" (51Da) angolo di foglio.
1.300

700,00

3206

1933, Posta aerea, Trittico I-BORG con varietà "ciuffo" (51Da) angolo di foglio.
1.300

500,00

3207

1933, Posta aerea, Trittico I-BORG con varietà "ciuffo" (51Da).
1.300

400,00

3208

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici CALO (51E/52E).
700

225,00

3209

1933, Posta aerea, trittici I - CALO (A. 51E/52E). Retro da esaminare per segno d'unghia.
700

100,00

3210

1933, Posta aerea, trittici I - DINI (A. 51F/52F).
350

60,00

3211

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-DINI (51F).
300

40,00

3212

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici GIOR (51G/52G).
700

225,00

3213

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-GIOR (51G/52G).
700

200,00

3214

1933, Posta aerea, trittico 5,25 + 44,75 sigla GIOR (52G).
200

40,00

3215

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
700

200,00

3216

1933, Posta aerea, Trittici I - LONG (512/522).
700

220,00

3217

1933, Posta aerea, trittici I - LONG (A. 51I/52I), piega in un valore.
700

50,00

3218

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-MIGL (51K/52K).
700

200,00

3219

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-MIGL (51K/52K).
350

100,00

3220

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NANN (51L/52L), bordo di foglio.
700

200,00

3221

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NANN (51L/52L), bordo di foglio.
700

175,00

3222

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NANN (51L/52L), da esaminare.
700

150,00

3223

1933, Posta aerea, trittico 5,25+44,75 sigla NANN (52L).
200

40,00

3224

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-NAPO (51M/52M).
700

200,00

3225

1933, Posta aerea,trittici I - NAPO (A. 51M/52M).
700

150,00

3226

1933, Posta aerea, trittico I - NAPO  (51M).
300

90,00

3227

1933, Posta aerea, trittici  I-NAPO 2 valori cpl. (51M/52M) qualità  modesta, ingiallimenti.
700

25,00

3228

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N).
700

200,00

3229

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I- QUES (51O/52O).
700

200,00

3230
/
1933, Posta aerea, Trittici I - QUES (51O/52/O), il 19 lire con leggera traccia.
—

120,00

3231

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I- QUES (51O/52O) minime tracce di ingiallimento in un valore.
700

100,00

3232

1933, Posta aerea, trittici I - QUES (510).
300

90,00

3233

1933, Posta aerea, trittico 5,25 + 44,75 sigla QUES (52O).
200

40,00

3234

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P).
700

225,00

3235

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P).
700

200,00

3236

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P).
350

125,00

3237

1933, Posta aerea, trittici I - RANI (A. 51P/52P).
350

70,00

3238

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q).
700

200,00

3239

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q).
700

200,00

3240

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R).
700

200,00

3241

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-ROVI da lire 44,75 (52R) usato. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.250

900,00

3242

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-VERC (51T/52T) bordo di foglio.
700

200,00

3243

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-VERC (51T/52T) bordo di foglio.
700

200,00

3244

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-VERC (51T/52T).
700

150,00

3245

1933, Posta aerea, Trittici I - VERC + I - QUES (51T/52O). Da esaminare.
700

150,00

3246

1933, Posta aerea, Crociera Nord Atlantica, trittico da lire 5,25+44,75 sigla "I-TEUC" soprastampato "Volo di Ritorno New York-Roma", non emesso (53). Rarità. (Giulio Bolaffi esteso - Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
45.000

20.000,00

3247

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos-Ayres, 4 valori cpl.(56/59).
75

20,00

3248

1934, Posta aerea, volo Roma-Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59) lotto di 14 serie.
1.050

200,00

3249

1934, Posta aerea, mondiali di calcio 4 valori cpl. (69/72).
150

35,00

3250

1934, Posta aerea, Medaglie i 2 aeroespressi  (81/82) 10 pezzi ciascuno.
800

75,00

3251

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
175

50,00

3252

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
175

40,00

3253

1934, Posta aerea, volo Roma - Mogadiscio, 6 valori cpl. (A. 83/88).
175

35,00

3254

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
175

35,00

3255

1934, Posta aerea,  volo Roma - Mogadiscio, 6 valori cpl.  (A. 83/88).
175

30,00

3256

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) blocco di quattro angolo di foglio.
750

200,00

3257

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) lotto di 5 serie.
875

150,00

3258

1934, Posta aerea, volo Roma - Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) con soprastampa "SAGGIO".
360

100,00

3259

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94).
200

45,00

3260
()
1936, Posta aerea, Orazio 4 valori (95/97-99) con soprastampa "SAGGIO".
240

80,00

3261

1936, Posta aerea, Orazio 1 lira (98). (Caffaz).
140

40,00

3262

1937, Posta aerea, Augusto, 5 valori cpl. (106/110) in blocchi di quattro.
1.650

350,00

3263

1938, Posta aerea, Augusto 25 c. + 1 lira (106+109) su busta da Armento per N. York, 4/4/38.
—

80,00

3264

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16). (Colla).
180

70,00

3265

1939, Posta aerea, Impero 2 lire + 5 lire (114+116) + 75 c. (444) + Espresso 2,50 lire (16) + Imperiale 2 lire (255), su aerogramma raccomandato espresso da Brunico per Augsburg, 11/2/39. Bella affrancatura.
—

125,00

3266

1939, Posta aerea, Impero 5 lire (116) + Imperiale (10+11+14) + Aeroespresso 2 lire (73) + Imperiale 25 c. (348), bella affrancatura con doppi valori gemelli da Roma per Vienna, 8/6/39. (E. Diena).
—

125,00

3267

1938, Posta aerea, Impero 3 lire + 5 lire (115+116) + complementari, su busta da Milano per S. Paolo, 22/12/38. (E. Diena).
—

250,00

3268

1939, Posta aerea, Impero 1 lira (113) + 5 lire (116) coppia + complementare (2 lire Imperiale difettoso) su aerogramma da Roma per A. Aires, 3/4/39. (Sorani).
—

300,00

3269

1942, Propaganda guerra 12 valori cpl.  (1/12) 50 serie in fogli di cui i valori da 25 c. e 30 c. con interspazi.
—

250,00

3270
—
1942, Propaganda guerra, prove fotografiche dei bozzetti originali del francobollo e delle vignette formanti 4 francobolli con appendice di propaganda di guerra da 25 c. montate su rettangoli dentellati su cartoncino datato 27/6/1942 anno XX. Prove rare ed interessanti. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

3271

1942, Propaganda guerra, la serie di 12 valori (1/12) + l'emissione con appendice di 3 valori (12A/C). (Cert. Ghiglione).
1.115

320,00

3272

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C). (Cert. Carraro).
1.100

400,00

3273

1942, Propaganda di guerra 3 valori cpl., non emessi (12A/C).
550

150,00

3274

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
550

110,00

3275

1942, Propaganda guerra, 1 lira non emesso (12B).
550

150,00

3276

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) vari ben centrati.
1.185

250,00

3277

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8), alcuni ben centrati. (i ni. 7/8 G. Oliva - il n. 8 Cert. Ghiglione).
575

150,00

3278

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
600

125,00

3279

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
600

100,00

3280
/
1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8), i bassi valori in quartine, il 5,00 ed il 10,00 2 esemplari ciascuno.
960

100,00

3281

1875, Servizio 5,00 lacca (7) quartina usata, di bella qualità. (G. Bolaffi - Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
3.000

1.200,00

3282

1876, Servizio 5,00 (7) usato al posto di un 5 c. su manifesto da Cologns Veneta. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

3283

1875, Servizio, il 5 e il 10 lire (7/8) quest'ultimo centrato.
530

100,00

3284
/
1875, Servizio, i 2 alti valori (7/8), il 5 lire integro.
345

65,00

3285

1875, Servizio, 10,00 lire lacca (8) ben centrato, tracce di ruggine sui denti.
330

65,00

3286

1875, Servizio 10,00 lacca (8) quartina usata. (G. Bolaffi - Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
2.000

800,00

3287

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) bordo di foglio a destra.
4.800

1.800,00

3288

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Giulio Bolaffi esteso).
4.800

1.750,00

3289

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) bordo di foglio a sinistra. (Cert. Sorani - Cert. Ghiglione).
4.800

1.750,00

3290

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.700

600,00

3291

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.700

500,00

3292

1934, Servizio aereo, 10 lire coroncina (2) fresco esemplare, bordo di foglio in alto.
1.700

500,00

3293

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.700

425,00

3294

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
1.700

400,00

3295

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) ben centrato. (Sorani - Caffaz - Cert. A. Diena per gomma integra).
1.275

400,00

3296

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) rigommato.
—

200,00

3297

1903-33, Espressi 16 valori cpl. (1/16) di buona centratura.
907

200,00

3298

1903-26, Espressi, la sequenza dei valori (1/14) senza il non emesso (8).
400

100,00

3299
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1) esemplare dentellato con minima parte della vignetta riprodotta solo parzialmente in un angolo. (A. Diena).
—

100,00

3300

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) circa due esemplari con dentellatura da ogni lato con forma sagomata dovuta alla stampa che ha colpito un foglio precedentemente piegato. Interessante.
—

100,00

3301
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1) blocco di quattro con vistosa piega di carta "a fisarmonica". Varietà d'effetto, non catalogata.
—

100,00

3302

1903, Espressi, 25 c. rosso non dentellato (1a).
450

100,00

3303

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). (G. Bolaffi).
450

80,00

3304

1903, Espressi, 25 c. rosso (1a) non dentellato. (Cert. Caffaz).
450

75,00

3305

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a).
300

65,00

3306

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a).
300

60,00

3307

1903, Espressi, 25 c. rosso non dentellato (1a). Piega d'angolo.
450

30,00

3308
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1a) coppia verticale non dentellata, bordo di foglio a sinistra.
750

150,00

3309

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). Non comune usato.
375

75,00

3310

1920, Espressi 25 c. 2 esemplari, uno non dentellato (1+1a) + Leoni 5 c. e Michetti 50 c. non dentellati (81e+85e) su frammento da Torino, 7/4/20. Insolita affrancatura.
—

225,00

3311
/
1903, Espressi 25 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in verticale (1d) lotto di 5 esemplari con spostamenti differenti, 2 usati.
—

175,00

3312

1920, Espressi 25 c. + 30 c. (1+2) + Leoni 10 c. (82) su cartolina da Milano per il Portogallo, 21/4/20.
—

60,00

3313

1920, Espressi, Falso di Milano del 25 c. (F1). Da esaminare. (G. Oliva).
—

70,00

3314

1921, Espressi 30 c. (2) striscia di 4 + Michetti 60 c. (111) su busta da Milano per Lipsia, 18/7/21.
—

30,00

3315

1922, Espressi 1,20 lire su 30 c. (5) + Michetti 25 c. (83) + 20 c. (109) quartina + Leoni 15 c. (108), busta da Roma per New York, 28/4/22. Qualche difetto di dentellatura, da esaminare.
—

60,00

3316

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) centrato, da esaminare.
200

15,00

3317

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) con bella e vistosa varietà (dentellatura orizzontale fortemente spostata e salto di dentellatura). (Cert. Carraro).
80

150,00

3318

1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa spostata in alto (6f).
130

25,00

3319

1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa spostata in basso (6f).
130

30,00

3320

1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata (6g).
—

90,00

3321

1922, Espressi 60 c. su 50 c. rosso con soprastampa fortemente spostata a destra e in alto (6g+6f).
—

100,00

3322

1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata a sinistra  (6i) e obliqua.
120

30,00

3323

1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata a sinistra  (6i) e obliqua.
120

30,00

3324

1922, Espressi, 60 su 50 c. non dentellato (6k). (Raybaudi).
280

50,00

3325

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso non dentellato (6k). Leggera piega verticale.
420

30,00

3326

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. non dentellato (6k).
420

60,00

3327

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. non dentellato (6k).
420

60,00

3328

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. non dentellato (6k). Bordo di foglio.
420

75,00

3329

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). (Cert. Carraro).
500

150,00

3330

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). (Cert. Carraro).
500

100,00

3331

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). Buona centratura, puntino di inclusione nella carta.
500

100,00

3332

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

100,00

3333

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8), da esaminare all'angolo inferiore destro.
500

75,00

3334

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
2.100
+
650,00

3335

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
250

60,00

3336

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso non emesso (8).
250

50,00

3337

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
250

45,00

3338

1924, Espressi 1,60 su 1,20 lire (10) + Floreale 1 lira (77) coppia + Michetti 25 c. (83) + Leoni 15 c. (108) su raccomandata da Ventimiglia per Vienna.
—

125,00

3339

1932, Espressi, Marcia su Roma 2 valori cpl. (17/18) in blocchi di quattro. Il n. 18 Sorani.
800

200,00

3340

1934, Espressi, Decennale 2,50 lire (18) + Imperiale 1,25 lire (253) su busta dall'Inghilterra per Genova da qui rispedita in Inghilterra. Interessante.
—

150,00

3341

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione completa (1/15).
394

100,00

3342

1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13).
392

100,00

3343

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione completa (1/15).
394

100,00

3344

1913-23, Posta pneumatica 13 valori (1/13).
392

80,00

3345

1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13) + tinta del n. 12.
400

50,00

3346

1925, Posta pneumatica 5 valori (2/5-7) + p. ordinaria 2 valori (75+135), timbrati su busta non viaggiata.
—

125,00

3347

1924, Posta pneumatica, 20 c. su 15 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (6e).
150

30,00

3348

1927, Posta pneumatica, 15 su 20 c. (10).
50

15,00

3349

1928-30, Recapito autorizzato, i tre valori emessi (1/3).
90

25,00

3350

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) ben centrati. (Cert. B. S. Oliva alti valori).
3.174

1.000,00

3351

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
2.115

500,00

3352

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) buona qualità.
2.116

475,00

3353

1884/86, Pacchi postali, Umberto I 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Sorani).
2.116

400,00

3354

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) buona centratura.
793

175,00

3355
/
1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) il 20 c. azzurro A. Diena.
525

125,00

3356

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati.
525

100,00

3357

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati.
500

60,00

3358

1886, Pacchi postali, Umberto I, i 2 alti valori della serie (1-2). (Cert. Sorani).
1.800

250,00

3359

1886, Pacchi postali, 2 valori: (1-2). Da esaminare.
450

70,00

3360

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). Alti valori con cert. Raybaudi.
1.800

550,00

3361

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). (Cert. Carraro).
1.800

450,00

3362

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). (Cert. B. S. Oliva alti valori).
1.800

450,00

3363

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.800

450,00

3364

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.800

375,00

3365

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). Alti valori con Cert. Raybaudi.
1.800

375,00

3366

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.800

375,00

3367
/
1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
720

150,00

3368

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
720

175,00

3369

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
720

100,00

3370

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. nodo di Savoia (7/19) con annulli di favore.
1.100

100,00

3371

1914, Pacchi postali 2 lire "nodo di Savoia" non dentellato (13f), gomma imbrunita. (Raybaudi).
180

25,00

3372

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 3 lire giallo (14) blocco di 10 esemplari con dentellatura spostata dovuta ad anomala piegatura del foglio, raro e d'effetto. Non catalogato. (Cert. E. Diena).
—

300,00

3373

1921, Pacchi postali 10 lire non dentellato (16f).
250

50,00

3374

1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, i 3 alti valori (17/19).
1.175

250,00

3375

1922, Pacchi postali, 12 lire con decalco al verso (17k). (Cert. Carraro).
750

150,00

3376

1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, 20 lire violetto bruno (19).
350

100,00

3377

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23) in blocchi di 20.
800

100,00

3378

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe nella sezione di destra (23l).
900

200,00

3379

1923-32, Pacchi postali, due emissioni cpl. (20/23+24/35).
80

20,00

3380

1930, Pacchi postali, fasci al centro, 50 c. arancio con la varietà "non dentellato in basso" (28e) margine di foglio. Varietà appena catalogata. (Cert. Sorani).
1.250

350,00

3381

1930, Pacchi postali, 50 c. giallo (28) mezzo foglio di 50 esemplari con 5 volte la varietà (28ib) (cinque strisce verticali di 6 con 5 esemplari non dentellati ed uno con doppia dentellatura orizzontale e doppio pettine nei lati verticali) inoltre 20 esemplari normali nella parte superiore del mezzo foglio. Raro e molto interessante.
6.250
+
1.250,00

3382

1930, Pacchi postali, 50 c. giallo (28) striscia verticale di 10 esemplari con la varietà (28ib) (striscia verticale di 6 con 5 esemplari non dentellati ed uno con doppia dentellatura orizzontale e doppio pettine nei lati verticali) inoltre 4 esemplari normali nella parte superiore della striscia.
1.250

300,00

3383

1927/32, Pacchi postali, 1 lira violetto (30f) bordo di foglio in basso.
675

125,00

3384

1930, Pacchi postali 1 lira quartina formata da 2 coppie di cui l'esemplare inferiore non dentellato e quello superiore con doppia dentellatura (30i+30i). (A. Diena).
800

175,00

3385

1927/32, Pacchi postali, 2 lire verde, coppia bordo di foglio in basso, dentellata solo in alto (31f), battuta del pettine spostata in basso sul bordo. Molto bella e non comune.
1.350

250,00

3386

1927, Pacchi postali 3 lire non dentellato (32d). (Em. Diena).
90

20,00

3387

1927/32, Pacchi postali, 3 lire giallo bruno, blocco di quattro con il margine di angolo superiore destro del foglio con la stampa recto-verso (32u) al verso e comprendente in tutto od in parte quattordici esemplari. Interessante e non comune. (Cert. E. Diena).
—

150,00

3388
()
1927-32, Pacchi postali, prova d'archivio del valore da 4 lire grigio nero (P33) in blocco di 10. Con grande bordo di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
2.750

375,00

3389

1936, Assicurativi, la serie di 7 valori cpl. (10/16) + il valore da lire 1,50 azzurro (17).Rari. (Cert. Raybaudi per n. 10 e 14).
4.570

1.650,00

3390

1936, Assicurativi, 1 lira arancio chiaro (13) due esemplari su frammento con 6 sezioni di destra di pacchi postali, annullati Perugia su frammento di bollettino.
650

100,00

3391

1936, Assicurativi, Postelegrafonici 1,50 lire azzurro (14) II parte su ricevuta di Bollettino da S. Croce Camerina, 14/12/40.
—

30,00

3392

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

3393

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

3394

1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) annullato con numerale di Bologna su lettera tassata per città, 7/12/69. (A. Diena - Turolla).
750

150,00

3395

1866, Segnatasse 1 c. giallo (1) coppia, corta a destra, non annullata, su lettera da Roma per Firenze, affrancata con 5 baj (6), il 7/6/66.
—

50,00

3396

1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1a) esemplare con margini eccezionali mostrante parte dei vicini ai lati. (Cert. R. Diena - Cert. Toselli 120%).
3.375

2.000,00

3397

1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1a). (Sorani).
2.375

250,00

3398

1863, Segnatasse 10 c. ocra (1a) coppia orizzontale annullata con griglia pontificia. (Em. Diena - B. S. Oliva).
600
ca.
150,00

3399

1863, Segnatasse 10 c. giallo ocra (1a) con timbro in cartella "ANNULLATO" su frammento. (Em. Diena).
—

40,00

3400

1865, Segnatasse 10 c. ocra (1a) coppia a filo a destra, con annullo a doppio cerchio di Rieti, su frammento da Roma affrancato con 2 baj (3).
600
+
75,00

3401

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Sorani).
2.375

600,00

3402

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi).
2.375

400,00

3403

-, Segnatasse, Saggio Privato da 20 c. bruno (1864 ca.) in blocco di quattro. (Vol. Unificato Storia Postale p. 346).
—

200,00

3404

1893-94, Segnatasse, Saggio Ronchi in Foglietto di 12 esemplari. Raro. (Cert. Carraro).
—

500,00

3405

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) in condizioni di straordinaria centratura per l'emissione. Molto raro in tali condizioni. (Fiecchi - Cert. R. Diena - Cert. Raybaudi).
—

5.000,00

3406

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) ottima centratura per l'emissione. (Cert. E. Diena).
5.500

1.750,00

3407

1871, Segnatasse 10 c. (2) su lettera da Napoli per città, 2/2/71.
—

30,00

3408

1871, Segnatasse, 10 c. (T.2) striscia di 3 di cui 1 difettoso + 2 lire (T.12) difettoso su lettera da Callao (Perù) il 13/4/71, affrancata con 1 d. verde giallo (13). Da esaminare.
—

100,00

3409

1870-74, Segnatasse, l'emissione di 12 valori cpl. (3/14) usata.
400

80,00

3410

1870, Segnatasse, 1 c. ocra e carminio (3) blocco di quattro.
80

20,00

3411

1870, Segnatasse, 1 c. ocra e carminio (3) blocco di 25, completamente gommato al verso ed annullato al recto con bollo molto leggero ripetuto.
—

50,00

3412

1870, Segnatasse 2 c. ocra e carminio (4) 14 esemplari.
560

100,00

3413

1870, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) blocco di quattro, annullo ovale "Firenze Distribuzione".
—

50,00

3414

1870, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) blocco di quattro.
185

35,00

3415

1870, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) striscia di 6 esemplari.
450

100,00

3416

1870, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) blocco di venti esemplari. Qualche imperfezione.
740
+
75,00

3417

1871, involucro di stampato da Palermo a Torino, 16/5/71, affrancato con 1 c. (T14) e tassato in arrivo con 2 c. (T.4). Non essendo stato ritirato dal destinatario fu apporto al verso il bollo "Non domandato - Torino", il segnatasse fu timbrato con "Annullato" in corsivo ed il piego fu rispedito al mittente a Palermo e qui tassato ancora con 2 c. (T.4) per il recupero della mancata esazione della tassa a Torino. Interessante per la storia postale. (Cert. B. S. Oliva).
—

450,00

3418

1877, Segnatasse 2 c. (4) 2 coppie su involucro di piego da Salerno per città, diretto ad un carcerato, insufficientemente affrancato con 1 c. (T14) coppia. Interessante, qualità da esaminare.
—

150,00

3419

1870, Segnatasse, 2 c. cifra capovolta (4b) coppia verticale. L'esemplare superiore con dentino d'angolo corto. Unica coppia nota di questa varietà. (Cert. E. Diena).
8.700
+
2.500,00

3420

1870, Segnatasse 5 c. ocra carminio (5), esemplare fresco e bello. (Chiavarello - Cert. Colla).
1.000

300,00

3421

1870, Segnatasse, 5 c. ocra e carminio (5) blocco di 50 esemplari obliterato con bollo a stampatello dritto "ANNULLATO". Il blocco è interessato da lievi grinze. Raro, alto valore di catalogo. (Cert. E. Diena).
—

250,00

3422

1871, Segnatasse 10 c. (6) annullato a Torino su lettera per città, il 25/5/71, I giorno d'emissione. Rara, per specialisti. (Cert. E. Diena, Cert. Caffaz).
—

500,00

3423

1867-77, 20 c. azzurro (T26) su letterina da Varazze per Genova, 7/9/1877. Fuori corso da 7 giorni non venne annullato e scritta "francobollo fuori d'uso". Tassata con 30 c. (T.7) a Genova e proseguita a Borgo Pila (Foce); qui nuovamente tassata con altri 30 c. (T.7). Curiosa e piacevole.
—

80,00

3424

1890, Segnatasse, 30 c. con cifra capovolta (7b) su piccolo frammento + segnatasse 60 c. (10). Raro. (Cert. E. Diena).
3.150
+
700,00

3425

1883, Segnatasse 40 c. (8) annullato a Bologna su busta da Forlì insufficientemente affrancata con 20 c. (39), 16/11/83. (Chiavarello).
—

50,00

3426

1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio (9b) con le cifre capovolte. Rarità, non quotato. (Cert. Raybaudi).
—

6.500,00

3427

1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio con "cifre capovolte" (9b). Rarità. (Em. Diena - G. Bolaffi - Sorani - Cert. E. Diena).
—

9.000,00

3428

1875, Segnatasse 60 c. (10) coppia su frontespizio di lettera dalla Spagna per Genova, affrancata con 50 c. (147) coppia, annullata con numerale di Marsiglia, marzo '75. Molto bella. (Cert. B. S. Oliva).
—

125,00

3429

1875, Segnatasse 60 c. (10) 3 esemplari annullati a Genova su frontespizio di lettera dalla Spagna affrancata con (146+147+151) annullati con numerale a punti di Marsiglia, gennaio '75.
—

125,00

3430

1870, Segnatasse, 60 c. con cifre capovolte (10b). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
6.000

2.500,00

3431

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. E. Diena).
12.000

3.600,00

3432

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11), esemplare ingiallito in alto. (Cert. Raybaudi "buono stato").
12.000

1.250,00

3433

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. Raybaudi)).
6.000

1.100,00

3434

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
6.000

1.000,00

3435

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. E. Diena "buono stato").
6.000

500,00

3436

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro e bruno (11a), da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
6.000

450,00

3437

1870-74, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) blocco di quattro con bollo corsivo "annullato" impresso ripetutamente. Ossidazioni.
250

15,00

3438

1870, Segnatasse 1 lira + 40 c. (11+8) su ampio frammento (mezza lettera) da Callao a Genova, affrancata con Perù 1 d. (13), 14/1/70. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

3439

1873, Segnatasse, 30 c. + 40 c. + 1 lira (T.7/8+11) difetti di dentellatura, su lettera da Porto Rico per Genova via Londra, 10/9/73.
575

30,00

3440

1870, Segnatasse, 1 lira con cifra capovolta (11b). Rarissimo, non quotato sul Sassone, da esaminare per una piega. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani - Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz).
—

10.000,00

3441

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) buona centratura. (G. Bolaffi - Sorani - Cert. Raybaudi).
12.000

3.800,00

3442

1870, Segnatasse 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) buona centratura, un dentino ingiallito, qualità comunque da esaminare. (Timbrino G.T. - Cert. B. S. Oliva).
12.000

900,00

3443

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) splendidamente centrato. (Cert. Sorani buono stato).
5.500

1.000,00

3444

1870, Segnatasse 2 lire + 30 c. (12+7) su ampio frammento (mezza lettera) da Callao, affrancato con Perù 1 d. (13) con annullo inglese "C. 38". Interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

3445

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno con cifra capovolta (12b). (Cert. E. Diena).
3.150

1.300,00

3446

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) bell'esemplare.
—

500,00

3447

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) straordinariamente centrato. (Cert. Raybaudi).
2.400

500,00

3448

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (Cert. E. Diena).
1.200

330,00

3449

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). Grinza di gomma diagonale, centratura da esaminare. (G. Oliva).
550

200,00

3450

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (A. Diena).
600

125,00

3451

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno, cifra capovolta (13b).
1.600

200,00

3452

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14). (A. Diena - Cert. E. Diena).
15.000

4.000,00

3453

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14), fresco, minima traccia, decentrato come d'uso. (Cert. A. Diena - G. Oliva - Cert. Bolaffi).
7.500

1.750,00

3454

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) blocco di sei annullato con bollo della "Direzione delle Poste di Bergamo".
—

75,00

3455

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b).
400

85,00

3456

1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b) con timbro azzurro corsivo "Annullato".
400

70,00

3457

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16) ben centrati.
900

200,00

3458

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16). (Cert. Carraro).
450

120,00

3459

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16).
450

100,00

3460

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16) bordo di foglio.
450

100,00

3461

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
450

90,00

3462

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16).
450

90,00

3463

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16) da esaminare.
450

40,00

3464

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16) in blocchi di quattro ottimamente centrati.
1.800

500,00

3465

1884-1903, Segnatasse, 2 serie: (15/16-31/32).
810

150,00

3466
/
1884-03, Segnatasse, formato grande, le due emissioni (15/16+31/32) ben centrati, da esaminare.
360

100,00

3467

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16) ben centrati.
360

100,00

3468

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16) ben centrati e traccia leggera. In più non contati (31/32) da esaminare.
360

75,00

3469

1884, Segnatasse, cifre in bianco, due emissioni (15/16+31/32).
360

75,00

3470

1890-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19) in condizioni di eccezionale freschezza e di straordinaria centratura. Rarità in tale stato di conservazione. (G. Oliva - Cert. Sorani - Cert. Toselli 110%).
9.000
+
3.500,00

3471

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19) freschi e ben centrati. (Oliva).
9.030

2.000,00

3472

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). Linguella pesante, qualità da esaminare.
3.000

420,00

3473

1890-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19) in blocchi di quattro. (A. Diena n. 19)
2.050

450,00

3474

1891, Segnatasse 10 su 2 c. "mascherina" (17). Molto fresco.
320

80,00

3475

1891, Segnatasse, "mascherine" 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17).
320

65,00

3476

1891, Segnatasse, 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17) blocco 6. (Vaccari).
—

100,00

3477

1890-91, Segnatasse 2 valori (17-18).
810

160,00

3478

1891, Segnatasse 2 valori "mascherina" (17-19). Freschi. (Cert. Raybaudi).
4.720

925,00

3479

1891, Segnatasse 2 valori "mascherine" (17-19) in coppie orizzontali. Esemplari freschi.
9.440

2.000,00

3480

1890-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19).
80

25,00

3481

1891, Segnatasse, 10 su 2 c. mascherine con soprastampa fortemente spostata (17b).
600

200,00

3482

1890, Segnatasse, "mascherine" 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18) ben centrato. (Caffaz).
650

150,00

3483

1890, Segnatasse, "mascherine" 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18).
650

90,00

3484

1895, Segnatasse 20 su 1 c. mascherina (18) annullato a Borgomaro su piego da Pieve di Teco per Caravonica, 30/3/95.
—

25,00

3485

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. mascherina con soprastampa capovolta (18a). (Cert. A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
10.000

3.800,00

3486

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. mascherina con soprastampa fortemente spostata (18b). Bella varietà. (A. Diena, Cert. Chiavarello).
650

150,00

3487

1891, Segnatasse 30 su 2 c. "mascherina" (19). (Cert. Raybaudi).
4.400

800,00

3488

1891, Segnatasse, 30 su 2 c. mascherine con soprastampa capovolta (19a) con annullo corsivo di Bultei. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.750

1.000,00

3489

1891, Segnatasse 30 su 2 c. mascherina con soprastampa capovolta (19a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
2.750

360,00

3490

1891, Segnatasse, 30 su 2 c. mascherine con soprastampa fortemente spostata (19b). Molto raro.
—

1.500,00

3491

1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28) in condizioni di buona centratura con il 10 lire perfettamente e straordinariamente centrato.
1.780

300,00

3492
/
1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28) con il 60 cent. con gomma integra.
—

150,00

3493
/
1890-94, Segnatasse 9 valori cpl. (20/28) freschi, il 20 c. e l'una lira con leggera traccia, gli altri con gomma integra.
1.415

125,00

3494

1890-1903, Segnatasse 8 valori (20/22-24/28) la serie senza il 30 c. + (29/30).
825

150,00

3495

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio non dentellato (22g). (Raybaudi).
225

50,00

3496

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio non dentellato (22g).
225

40,00

3497

1894, Segnatasse 20 c. non dentellato (22g).
150

25,00

3498

1894, Segnatasse 20 c. non dentellato (22g) coppia orizzontale. (Raybaudi).
300

50,00

3499

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio non dentellato (22g) blocco di quattro. (Raybaudi).
900

150,00

3500

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio blocco di quattro con la cifra capovolta (23a).
60

15,00

3501

1890, Segnatasse, 30 c. con cifre fortemente spostate (23c). Raro, annullato con bollo di Livorno.
—

200,00

3502

1926, Segnatasse 50 c. (25) striscia di 3 su busta dagli Stati Uniti precedentemente tassata in Francia con 50 c. (37) striscia di 3 con interspazio. Interessante (Bodini).
—

100,00

3503

1890, Segnatasse, 1 lira con cifra capovolta  (27a). Di pregio. (A. Diena - G. Bolaffi - Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
3.250

1.400,00

3504

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con cifra capovolta (27a). (E. Diena - A. Diena).
3.250

650,00

3505

1980, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con cifra spostata quasi interamente spostata dall'ovale (27c).
900

175,00

3506

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con la cifra fortemente spostata in parte fuori dall'ovale  (27c) coppia verticale, margine di foglio a sinistra.
—

100,00

3507

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio non dentellato e con cifra spostata (27gc).
—

100,00

3508

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio non dentellato (27g). (Raybaudi).
180

30,00

3509

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio non dentellato (27g).
180

30,00

3510

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio coppia non dentellata (27g). (Em. Diena).
360

50,00

3511
/
1890-94, Segnatasse, 4 valori (22-26-27-28), il 60 c. linguellato.
1.000

200,00

3512
//()
1890-94, Segnatasse, piccolo lotto di varietà: (20a) 2 blocchi di quattro senza gomma; (21a) quartina gomma integra; (27c) lieve linguella.
—

25,00

3513
/
1894-1903, Segnatasse 5 valori: (22-27) linguellati; (28-29-30) integri.
1.110

240,00

3514

1890-1903, Segnatasse, 4 valori: (27-28-29/30).
1.150

200,00

3515

1890-24, Segnatasse, lotto di 5 valori (27-28-29/30-33).
550

100,00

3516

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) il 5 lire ben centrato.
—

200,00

3517
/
1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) freschi e ben centrati, il 2 lire con minima traccia.
900

150,00

3518

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) ben centrati.
—

150,00

3519

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
600

120,00

3520

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
600

120,00

3521
/
1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) ben centrati, il 2 lire integro.
—

75,00

3522

1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30).
400

100,00

3523

1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (30).
200

50,00

3524

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32). (Cert. Carraro).
360

100,00

3525

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

100,00

3526

1903, Segnatasse, alti valori, 2 valori cpl. (31/32) ben centrati.
360

100,00

3527

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

90,00

3528

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
360

70,00

3529

1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32).
360

70,00

3530

1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33).
80

20,00

3531

1934, Segnatasse, filigrana corona 13 valori cpl. (34/46).
55

15,00

3532

1934-45, Segnatasse, tre emissioni applicate su fogli Marini (34/46-73/85-86/96).
120

25,00

3533

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero, 6 valori cpl. (1/6).
440

150,00

3534

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
440

140,00

3535

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6).
440

130,00

3536

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

75,00

3537

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) buona centratura, da esaminare il 50 cent.
220

50,00

3538

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) lieve traccia.
220

50,00

3539

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl.(1/6).
100

25,00

3540

1924, Segnatasse vaglia 40 c. verde con cifra spostata a sinistra (2ba). (Cert. E. Diena).
800

175,00

3541

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
400

120,00

3542

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

100,00

3543

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

100,00

3544

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). Il 90 c. da esaminare.
200

30,00

3545

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
420

100,00

3546

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6) ben centrati.
880

150,00

3547

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

130,00

3548

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

110,00

3549

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

100,00

3550

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

90,00

3551

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

80,00

3552

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

70,00

3553

1923, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). Alto valore con cert. Raybaudi.
3.400

600,00

3554

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Carraro).
600

180,00

3555

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

150,00

3556

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

150,00

3557

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

120,00

3558

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

100,00

3559

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) un dente corto.
600

80,00

3560

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

75,00

3561

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) coppia orizzontale, lieve cenno di grinza.
1.200

225,00

3562
/
1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
—

100,00

3563

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
300

50,00

3564

1942, Posta militare, 20 valori cpl. (1/20).
55

10,00

3565

1887, Francalettere 8 - 8 c. su 10 c. (3), perforazione nella dentellatura di sinistra. (Cert. Raybaudi).
1.600

650,00

3566

1887, Francalettere, 8-8 su 10 c. (3). Non comune. (Cert. Raybaudi).
1.600

500,00

3567
()
1887, Francalettere 18 su 20 c. (4) senza gomma come d'uso. (Cert. Raybaudi).
1.000

200,00

3568

1887, Francalettere, 18 su 20 c. (4). (Cert. Raybaudi).
300

75,00

3569

1889, Cartoline pubblicità 20 c. perforato "C.C."' (1). Raro. (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

3570

1889, Cartoline pubblicità, 20 c. con perforazione "CC" (1). Non comune. (Cert. Raybaudi).
1.200

300,00

3571

1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1) ben centrato. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
3.900

1.100,00

3572

1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1) ben centrato. (S. Oliva - Cert. Raybaudi).
3.900

1.000,00

3573

1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1). (Cert. Caffaz).
1.950

600,00

3574

1921, BLP prima emissione,  20 c. arancio (2) ben centrato, molto bello. (Sorani - Cert. Raybaudi).
4.000

1.200,00

3575

1921, BLP,  20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2) molto ben centrato. (E. Diena - A. Diena - Sorani - Cert. Caffaz - Cert. Toselli).
4.000

1.000,00

3576

1921, BLP,  20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2). (Cert. A. Diena).
2.700

700,00

3577

1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2). (A. Diena, Cert. Biondi).
1.800

325,00

3578

1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa tipografica I tipo (2) esemplare con gomma parziale, da esaminare. (Sorani).
—

250,00

3579

1921, BLP, I emissione 20 c. arancio (2) annullo nitido.
400

40,00

3580
/
1921, BLP, 20 c. I emissione (2) su frontespizio completo di busta nuova, "Lazio serie B".
700

75,00

3581

1921, BLP 20 c. soprastampa litografica I tipo fortemente spostata in alto (2f). Raro. (Cert. Raybaudi).
3.300

700,00

3582

1921, BLP, prima emissione 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata in alto (2f). Grinza verticale. (Cert. E. Diena).
2.200

400,00

3583

1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3) ben centrato.
1.000

300,00

3584

1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3) ben centrato. (A. Diena - Cert. Della Casa).
1.000

250,00

3585

1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3). (A. Diena).
500

150,00

3586

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica I tipo (3). (Cert. Caffaz).
150

30,00

3587

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa rossa (3).
150

25,00

3588

1921, BLP 25 c. soprastampa litografica I tipo (3) su frammento + complementare difettoso. (Sorani).
150

50,00

3589

1921, BLP, 40 c. bruno con soprastampa litografica del I tipo (4) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
400

100,00

3590

1921, BLP 40 c. soprastampa tipografica I tipo fortemente spostata in alto (4f).
210

50,00

3591
/
1922, BLP, 40 c. bruno con soprastampa spostata in senso orizzontale (4i). (A. Diena).
150

30,00

3592
/
1922, BLP, 40 c. bruno con soprastampa spostata in senso orizzontale (4i). (A. Diena).
225

40,00

3593

1922-23, BLP, seconda emissione 10 c. rosa (5) ben centrato. (Cert. R. Diena)
800

200,00

3594

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (5). (Em. Diena).
320

100,00

3595

1922-23, BLP 10 c. (5) su busta nuova completa, serie speciale 3 (B. di Napoli).
60

10,00

3596

1922-23, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.000

800,00

3597

1922, BLP, seconda emissione, 15 c. grigio soprast. in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.000

750,00

3598

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). Fresco. (Em. Diena, Cert. Caffaz).
2.000

600,00

3599

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo (6). (A. Diena - E. Diena - Caffaz - Cert. Colla).
2.000

600,00

3600

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (G. Oliva, Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

3601

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
2.000

500,00

3602

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Sorani).
2.000

400,00

3603

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6).
2.000

400,00

3604

1922, BLP, soprastampa del II tipo con doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.750

500,00

3605

1922, BLP, seconda emissione  20 c. arancio sopr. in azzurro (7) ben centrato. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100%).
2.400

600,00

3606

1922-23, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (Cert. E. Diena).
1.600

500,00

3607

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (Cert. Carraro).
1.600

400,00

3608

1922-23, BLP, seconda emissione, 20 c. arancio (7) buona centratura. (A. Diena).
—

200,00

3609

1922, BLP 20 c. soprastampa litografica II tipo nera con varietà "virgola dopo P" (7Aga). Rara varietà, buona centratura. (Cert. Caffaz).
3.450

1.430,00

3610

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) fresco e ben centrato. (Cert. Sorani).
800

200,00

3611

1922-23, 25 c. azzurro soprastampa del II tipo (8). (Cert. Raybaudi).
300

100,00

3612

1922, BLP 25 c. soprastampa litografica II tipo (8). (A. Diena).
300

80,00

3613

1922, BLP, 25 c. soprastampa litografica II tipo (8). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
300

70,00

3614

1922, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica del II tipo (8). (B. S. Oliva).
300

30,00

3615

1922, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica del II tipo (8) striscia verticale di 3. (B. S. Oliva).
900

90,00

3616

1922-23, BLP 25 c. soprastampa litografica II tipo (8), esemplare con decalco.
280

35,00

3617

1922-23, BLP, seconda emissione, 25 c. azzurro (8) buona centratura, grinza orizzontale d'origine. (A. Diena - Caffaz).
150

20,00

3618

1922-23, BLP 40 c. soprastampa litografica II tipo (9). (Cert. Carraro).
—

100,00

3619

1922-23, BLP 40 c. soprastampa litografica II tipo (9).
110

25,00

3620

1922-23, BLP, seconda emissione 40 c. bruno soprast. nera (9A) ben centrato. (Em. Diena - L. Raybaudi).
800

200,00

3621

1923, BLP 40 c. con soprastampa litografica del II tipo in nero (9A). Fresco. (Em. Diena, Cert. Caffaz).
400

120,00

3622

1922-23, BLP, seconda emissione  50 c. violetto (10) fresco e ben centrato. (E. Ghiglione - Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 105%).
3.000

1.000,00

3623

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Cert. Carraro).
—

375,00

3624

1922, BLP, 50 c. violetto (10). (E. Diena).
750

150,00

3625

1922, BLP 50 c. soprastampa litografica II tipo (10). (Cert. Raybaudi).
650

175,00

3626

1922-23, BLP 50 c. soprastampa litografica del II tipo (10). (E. Diena - Cert. Colla).
650

150,00

3627

1922, BLP 50 c. soprastampa litografica II tipo (10) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3628

1922, BLP, seconda emissione  60 c. carminio (11) in condizioni di eccezionale freschezza e centratura. Rarità in tali condizioni. (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz - Cert. Toselli 110%).
6.300

2.350,00

3629

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. E. Diena).
6.300

2.100,00

3630

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Em. Diena, Cert. Caffaz).
4.200

1.350,00

3631

1922, BLP 60 c. soprastampa litografica II tipo (11), buona centratura per l'emissione. Lieve grinza nella carta. (Cert. B. S. Oliva).
4.200

750,00

3632

1922, BLP 60 c. soprastampa litografica II tipo (11). Prezzo per esemplare decentrato. (Em. Diena - Fotocopia cert. E. Diena).
2.800

1.100,00

3633
/
1922-23, BLP,  60 c. soprastampa litografica II tipo (11). (Sorani, G. Oliva, Fiecchi, Cert. E. Diena).
—

650,00

3634

1922-23, BLP, 60 c. soprastampa litografica II tipo (11). (A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.800

600,00

3635

1922, BLP, seconda emissione  1 lira bruno e verde (12) in condizioni di eccezionale freschezza e centratura. (Em. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 120%).
10.125

3.200,00

3636

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Caffaz).
6.750

1.900,00

3637

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Sorani).
6.750

1.000,00

3638

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). ( A. Diena, G. Oliva, Cert. Caffaz, Cert. Raybaudi).
6.750

1.000,00

3639

1922, BLP, 1 lira con soprastampa litografica II tipo capovolta (12b). (A. Diena. Sorani).
7.500

1.750,00

3640

1922, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo capovolta (12b) ben centrato e con traccia impercettibile. (Cert. E. Diena).
5.000
+
1.250,00

3641

1922-23, BLP, 1 lira bruno e verde con la soprastampa al verso (12d). Raro. (Em. Diena - A. Diena).
6.750

1.250,00

3642

1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13) ottimamente centrato. (Raybaudi).
440

150,00

3643

1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13). Fresco. (Em. Diena, Cert. Caffaz).
220

100,00

3644

1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13). (E. Diena).
220

90,00

3645
/
1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13) blocco di quattro, due esemplari con gomma integra. (Caffaz).
660

100,00

3646

1923, BLP, 15 c. grigio, soprastampa del III tipo (14). (E. Diena).
750

300,00

3647

1923, BLP, 15 c. grigio, soprastampa del III tipo (14) buona centratura. (Em. Diena - Cert. R. Diena).
1.125

250,00

3648

1923, BLP, 15 c. grigio, soprastampa del III tipo (14). Molto fresco. (Em. Diena, Cert. Caffaz).
750

220,00

3649

1923, BLP 15 c., soprastampa tipografica III tipo (14).
750

150,00

3650

1923, BLP 15 c. soprastampa tipografica III tipo (14). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
450

100,00

3651

1923, BLP, terza emissione, 15 c. grigio con soprastampa rossa (14C) quattro esemplari. Ingiallimenti e qualità da esaminare. (G. Oliva).
1.800

100,00

3652

1923, BLP, 15 c. grigio soprastampa rossa (14C) usato. (E. Diena).
500

150,00

3653

1923, BLP 15 c. soprastampa tipografica in rosso III tipo (14C) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
500

150,00

3654

1923, BLP, 20 c. arancio, soprastampa del III tipo (15) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.600

400,00

3655

1923, BLP, 20 c. arancio, soprastampa del III tipo (15) ben centrato.(Em. Diena. Fotocopia del cert. della quartina di provenienza).
1.600

400,00

3656

1923, BLP, terza emissione 25 c. azzurro sopr. arancio (16) molto ben centrato.(Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

3657

1923, BLP 25 c. soprastampa tipografica III tipo rossa  (16C). (Cert. Raybaudi).
450

100,00

3658

1923, BLP, 30 c. bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) ben centrato. (A. Diena).
825

200,00

3659

1923, BLP, terza emissione 30 c. bruno arancio (17) molto ben centrato. (Sorani - Cert. Raybaudi).
825

200,00

3660

1923, BLP 30 c. con soprastampa tipografica del III tipo  (17) ben centrato. (Em. Diena, Cert. Caffaz).
825

190,00

3661

1923, BLP, 30 c. soprastampa tipografica III tipo (17). (Em. Diena - Cert. Donnini).
550

150,00

3662

1923, BLP, terza emissione, 30 c. bruno arancio (17) buona centratura. (Sorani).
275

70,00

3663

1923, BLP 30 c. soprastampa tipografica III tipo (17). Bella qualità. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
175

50,00

3664

1923, BLP 30 c. soprastampa tipografica III tipo (17) su piccolo frammento con complementare. (Cert. Raybaudi).
175

50,00

3665

1923, BLP, terza emissione, 85 c. bruno rosso (18) ben centrato. (E. Diena).
1.125

375,00

3666

1923, BLP, terza emissione, 85 c. bruno rosso (18) molto ben centrato. (Em. Diena - E. Diena - Cert. Toselli 110%).
1.125

350,00

3667

1923, BLP, terza emissione, 85 c. bruno rosso (18). (Cert. R. Diena).
750

250,00

3668

1923, BLP 85 c. con soprastampa tipografica III tipo (18) di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
450

125,00

3669

1923, BLP 85 c. soprastampa tipografica III tipo (18). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
450

120,00

3670

1923, BLP, soprastampa tipografica III tipo 3 valori (13A-17-18). (Em. Diena, Raybaudi).
1.520

300,00

3671

1922, BLP, Dante Alighieri 3 valori cpl. (19/21). Rari. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100%).
7.600

3.000,00

3672

1922, BLP, Dante 15 c. non emesso (19). (Cert. Raybaudi).
2.600

600,00

3673

1922, BLP, Vittoria 4 valori cpl. (22/25). Rari. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100%).
4.400

2.000,00

3674

1922, BLP Anniversario Vittoria 15 c. (24) esemplare da esaminare per un ingiallimento centrale. Non comune. (Cert. Caffaz).
1.000

200,00

3675

1922, BLP, Mazzini 3 valori cpl. (26/28). Rarità. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100%).
8.000

3.000,00

3676

1922, BLP, Mazzini 25 c. non emesso (26). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

3677
/
1921-22, BLP, lotto di 3 varietà (4 f. - 10 con soprastampa a cavallo in alto - 10 con soprastampa a cavallo in basso).
—

50,00

3678

1921-22, BLP, 4 esemplari con varietà. Da esaminare.
—

100,00

3679
//
1921-23, BLP, piccolo lotto di 10 esemplari. Notato (14) usato con Cert. E. Diena. Vari firmati.
1.800
ca.
300,00

3680

1924, Pubblicitari, l'emissione completa di 19 valori (1/19) usati. Centratura molto buona.
3.750
+
1.000,00

3681

1924-25, Pubblicitari, alcuni valori tutti ben centrati (1-3-9-11-12-15-16).
287

50,00

3682

1924-25, Pubblicitari, lotto di 10 esemplari tutti di buona centratura (1,2,3,7,9,11,12,15,16,18).
1.213
+
300,00

3683

1924, Pubblicitari, 15 c. BITTER CAMPARI (1) 2 blocchi di 10. Qualche ingiallimento.
140

20,00

3684

1924, Pubblicitari, 15 c."COLUMBIA" (2).
—

35,00

3685

1924, Pubblicitari, 25 c. "ABRADOR" (4) francobollo centrato con vignetta leggermente spostata.
—

100,00

3686

1924, Pubblicitari, 25 c. "ABRADOR" (4) ben centrato.
330

100,00

3687

1924, Pubblicitari, 25 c. "ABRADOR" (4) francobollo molto fresco.
220

50,00

3688

1924-25, Pubblicitari, 25 c."ABRADOR" (4), 2 esemplari di cui uno con vignetta fortemente spostata. Varietà non riportata per tale valore.
—

100,00

3689

1924-25, Pubblicitari, 25 c. ABRADOR e REINACH (4-7) lievissima impronta di linguella.
220

40,00

3690

1924-25, Pubblicitari 3 valori: (4-5-7).
240

40,00

3691

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5) leggera grinza verticale, buona centratura.
750

200,00

3692

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5).
500

100,00

3693

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde "COEN" (5) buona centratura.
—

125,00

3694

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde "COEN" (5) fresco e di buona centratura.
—

75,00

3695

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde "COEN" (5).
250

50,00

3696

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno (6) PIPERNO buona centratura. (Cert. Raybaudi).
4.050

1.200,00

3697

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno PIPERNO (6) ben centrato.
4.050

1.000,00

3698

1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6), esemplare decentrato (quotato come tale). (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00

3699

1925, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7) ben centrato.
330

100,00

3700

1925, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7) fresco e ben centrato.
330

100,00

3701

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8) molto ben centrato. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
2.400

1.000,00

3702

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8) ben centrato.
2.400

750,00

3703

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. Carraro).
1.600

500,00

3704

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). Timbrino peritale al verso. (Cert. Raybaudi).
1.600

450,00

3705

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8).
1.600

400,00

3706

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8).
1.600

300,00

3707

1924-25, Pubblicitari, 4 valori (9-16-18-20).
897

175,00

3708

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10) ben centrato. (Cert. Ghiglione).
4.050

1.200,00

3709

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10).
4.050

1.000,00

3710

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. Carraro).
2.700

500,00

3711

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13) ben centrato, raro in tali condizioni. (Cert. Colla).
4.950

1.400,00

3712

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13). (Cert. R. Diena).
3.300

900,00

3713

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13).
3.300

700,00

3714

1924-25, Pubblicitari, 50 c."PIPERNO" e 50 c."TAGLIACOZZO" (13+17).
825

200,00

3715

1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14) buona centratura. (Cert. B. S. Oliva).
750

250,00

3716

1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14) ben centrato.
750

250,00

3717

1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14). (Cert. Carraro).
500

150,00

3718

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17).
4.200

900,00

3719

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17) fresco e ben centrato. Raro in tali condizioni. (Cert. Sorani).
6.300

1.600,00

3720

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17) esemplare fresco e ben centrato, difettoso perché leggermente rotto al l'angolo superiore sinistro.
—

200,00

3721

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17) "perfin". Da esaminare.
550

100,00

3722

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18) ben centrato. (Cert. B. S. Oliva).
1.050

300,00

3723

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto, TANTAL (18).
700

150,00

3724

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18).
350

100,00

3725

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19) fresco esemplare. (Cert. Sorani - Cert. B. S. Oliva).
—

500,00

3726

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19).
1.600

450,00

3727

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
850

250,00

3728

1925, Pubblicitari, 20 c."COLUMBIA" non emesso (20).
120

30,00

3729

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21) buona centratura.
232

60,00

3730

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21) ben centrati.
232

50,00

3731
/
1924, Pubblicitari, lotto di 9 esemplari medio piccoli di buona qualità.
300
+
75,00

3732

1924, Pubblicitari, tre esemplari usati (7-10-13) da esaminare il n. 13.
435

75,00

3733

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
200

60,00

3734

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
200

50,00

3735
()/
1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma 5 lire (12), con gomma da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

415,00

3736

1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 5 lire (12). (Cert. R. Diena, Cert. Carraro).
5.250

1.500,00

3737

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena).
2.250

700,00

3738

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena).
2.250

650,00

3739

1924, Parastatali, "Biblioteche circolanti Milano" c. 50 violetto (16).
2.025

350,00

3740

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
440

125,00

3741

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
440

120,00

3742

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). Da esaminare.
475

100,00

3743

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali 6 valori cpl. (24/29). (B. S. Oliva)
475

100,00

3744

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali 10 c. (25) isolato su piego da Bologna per Anzola, 1/5/24.
—

30,00

3745

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
440

140,00

3746

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
440

120,00

3747

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
440

90,00

3748

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
440

120,00

3749
/
1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). Da esaminare.
336

40,00

3750

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Pop., 4 valori cpl. (34/37). (B. S. Oliva)
500

110,00

3751

1924, Parastatali, Federazione Italiana Biblioteche Pop. 10 c. (34) striscia di 3 su cartolina da Milano per Andalo, 11/11/24. Non comune.
—

200,00

3752

1924, Parastatali, "Gruppo d'Azione Scuole - Milano", 4 valori cpl. (38/41).
320

100,00

3753

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
320

75,00

3754
/
1924, Parastatali, "Gruppo d'Azione Scuole - Milano", 4 valori cpl. (38/41).
—

50,00

3755
/
1924, Parastatali, "Gruppo d'Azione Scuole - Milano", 4 valori cpl. (38/41).
—

50,00

3756

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45).
2.925

900,00

3757

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
520

120,00

3758

1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma 10 c. (71) su fascetta da Siena per città, 25/10/24. Non comune. Lieve grinza d'applicazione.
—

70,00

3759

1924, Parastatali, un classificatore con serie e spezzature. Utile per rivenditore.
5.000

600,00

3760

1924, Parastatali, alcune serie su fogli Marini. Esemplari freschi.
4.830

1.000,00

3761
/
1924, Parastatali, lotto di 7 serie differenti, di ottima qualità.
2.120

400,00

3762
//
-, Parastatali, piccolo lotto da esaminare.
—

70,00

3763
—
1897, Marca da bollo 5 c. (9) con annullo postale di Ampezzo su mandato di pagamento.
—

200,00

3764

-, Marche da bollo usate per posta: (10) coppia su frammento, (13), (14) su frammento.
168

20,00

3765
/
1925, Marche da bollo usate per posta, 20 c. (13) coppia su busta da Milano per città. Inoltre 10 frammenti con marche usate postalmente.
—

80,00
LOTTI REGNO D'ITALIA


3766

1862-63, 20 c. (2) 2 esemplari su due lettere + 15 c. (11) 2 esemplari su altre due lettere (una da Levante). Da esaminare.
720

75,00

3767
/
1862-45, insieme di frammenti o sciolti singoli, in coppia, in blocchi con qualche annullo di collettoria, strisce, e qualche varietà (coppia del Michetti n. 96 non dentellata). Notati blocchi di segnatasse (blocco da 25 del 20 lire carminio filigr. ruota n. 96). Bella varietà di materiale, alto valore di catalogo, interessante.
—

450,00

3768

1863, 15 c. lito, 8 lettere + un frontespizio, in genere con il n. 12. Da esaminare.
—

50,00

3769
/
1964-65, V.E. II, piccolo ed interessante lotto di frammenti e sfusi. Da esaminare.
—

100,00

3770

1860-91, piccolo lotto di 8 valori.
595

60,00

3771

1857-1922, 6 documenti con uso fiscale di francobolli.
—

40,00

3772

1890-1941, piccolo lotto formato da: (50/55-97/98-424-458/61-T17/19). Vari firmati. (Chiavarello, Biondi).
—

100,00

3773

1896-1901, alcuni esemplari dell'ultima serie umbertina e della Floreale, ripetuti.
560

60,00

3774

1899-1938, 12 documenti postali affrancati con francobolli riusati in frode.
—

70,00

3775

1902-30, V.E.III, 120 tra buste e pieghi, molte raccomandate, affrancati con ordinari e commemorativi, con bella varietà di affrancature ed annulli.
—

100,00

3776
/
1905-11, V. E. III, piccolo lotto composto da: (79) integro; (80) linguellato; (91) 2 esemplari, uno integro; (96) coppia integra ben centrata.
1.200
ca.
250,00

3777

1911-45, piccolo lotto di serie del periodo.
826

150,00

3778

1913-24, BLP, Parastatali e Servizio commissioni, piccolo lotto da esaminare. Vari firmati.
—

250,00

3779

1921, 3 assicurate da Cremona dirette ad un militare a Trani affrancate con Leoni, Michetti, Floreale, in varie combinazioni. Interessanti.
—

70,00

3780

1929-34, 4 buste con annulli di Agenzie.
—

40,00

3781

1929-42, La sequenza delle serie commemorative del periodo, tutte complete e con posta aerea (262/469) in album Marini con custodia, di ottima qualità.
8.811

2.000,00

3782

1930-38, Posta aerea, lotto di 4 serie: Ferrucci, Medaglie, Orazio, Impero.
500

75,00

3783

1934, 3 buste dall'Algeria per Roma e qui tassate per il diritto di Fermo Posta.
—

40,00

3784

1934-39, 9 buste, anche raccomandate, indirizzate a Mussolini.
—

70,00

3785

1936-37, 8 aerogrammi per la Somalia affrancati con valori comuni di Imperiale e con alcuni Orazio da 50 c. di posta aerea. Da esaminare.
—

100,00

3786
/
-, due frammenti + 1 sciolto + una striscia di tre con annulli di "RACCOMANDATO" in cartella.
—

100,00

3787

-, V.E. III, 3 buste per la Francia con affrancature interessanti.
—

50,00

3788
/
-, V.E.II e Umberto I, piccolo lotto composto da alcuni francobolli ed una lettera. Necessario esame.
—

50,00

3789
()
-, V.E. II, piccolo lotto di 8 valori senza gomma. Necessario esame.
—

100,00

3790

-, V.E.II, 6 lettere molto comuni + 7 prefilateliche. Necessario esame.
—

50,00

3791

-, V.E. II e Umberto I, piccolo lotto di 30 buste comuni.
—

25,00

3792

-, Umberto I, 3 lettere + 1 frontespizio. Da esaminare.
—

30,00

3793

-, Umberto I e V.E.III, 37 pieghi affrancati con francobolli con bordo di foglio.
—

50,00

3794

-, Umberto I e V.E.III 22 pezzi, affrancati con ordinari con dentellatura spostata. Interessante, da esaminare.
—

50,00

3795

-, V.E.III, piccolo lotto di usati con annulli originali. Vari firmati.
846

175,00

3796

-, V.E. III, 24 pezzi con altrettanti erinnofili (uno di Repubblica).
—

40,00

3797

-, V.E. III, 69 documenti postali con annulli differenti di Ambulanti o Natanti (4 al verso di telegrammi).
—

40,00

3798

-, Floreale, una quarantina di pezzi con affrancature varie.
—

80,00

3799

-, Segnatasse, lotticino di lettere e cartoline tassate con (T.1) e (T.2/6 - 8/9). Qualità da esaminare.
—

40,00

3800

-, sequenza di usati ripetuti in 2 classificatori da V.E.II a V.E.III. Necessario esame.
—

75,00

3801
//()
-, insieme di serie e spezzature, ripetizioni, di p. ordinaria, aerea, Servizi, generalmente periodo V.E. III. Insieme interessante, di qualità mista. Da esaminare.
—

300,00

3802

-, 14 pezzi (uno di Colonie, 2 di Repubblica) con buona varietà di affrancature con commemorativi e ordinari. Da esaminare.
—

400,00

3803

-, piccolo lotto di serie, ripetute e in quartina. Da esaminare.
332

65,00

3804
/
-, V.E. III, piccolo lotto di varietà.
—

80,00

3805

-, 24 buste con belle pubblicità, periodo Umberto I e V.E.III.
—

20,00

3806

-, V.E. III, 20 buste con intestazioni pubblicitarie.
—

30,00

3807
/
-, V.E.III, piccolo lotto di serie e spezzature. Da esaminare.
—

80,00

3808

-, V.E.III, piacevole sequenza di serie commemorative. Notata Calcio e Colonie estive.
2.714

450,00

3809
///
1862-1937, ASTE PRECEDENTI, 15 lotti invenduti aste precedenti (asta 62: 1498-1599-1603-1606-1761-1913-2117-2331-2354-2369-2422-2444-2494-2625-2865). Vecchie basi: 1570,00. Da esaminare.
—

750,00

3810

-, 400 cedole librarie affrancate con 5 c. Imperiale. Varietà di annulli e tirature.
—

50,00

3811

-, una ventina tra lettere e cartoline (un paio di Repubblica) con annulli particolari.
—

50,00

3812

-, classificatore con serie e spezzature di p. aerea ed espressi.
2.370

300,00

3813

-, insieme di 19 fascette (una periodo V.E.III, 6 Umberto I, le altre V.E.III Floreale e Leoni). Interessante. Notato 20 su 30 c. (57).
—

100,00

3814

-, V.E.III, 26 buste affrancate con ordinari: Floreale, Michetti, Leoni, Espressi, un paio di Umberto, tutti con spostamenti di dentellatura. Da esaminare.
—

40,00

3815

-, V.E.III, una sessantina di buste affrancate con Espressi. Da esaminare.
—

120,00

3816

-, V. E. III, 34 lettere o cartoline con destinazioni estere.
—

70,00

3817

-, V. E. III, 19 lettere o cartoline, con intestazioni di Hotel.
—

30,00

3818

-, V.E. III, 70 documenti postali con piacevole varietà di affrancature in 2 albumini.
—

120,00

3819

-, Espressi, 12 buste con affrancature espresso, periodo V.E.III.
—

50,00

3820

-, 55 documenti postali periodo V.E.II e Umberto I variamente affrancati con buona varietà di timbri, montati in un album. Interessante, da esaminare.
—

200,00

3821

-, V.E.III, 18 buste o cartoline variamente affrancate, recanti anche un erinnofilo ciascuna.
—

70,00

3822

-, una cinquantina di buste variamente affrancate, tutte con belle intestazioni pubblicitarie, in 2 albumini.
—

150,00

3823

-, 27 buste, cartoline o pieghi variamente affrancate con bolli "VINCERE" in varie fogge.
—

70,00

3824

-, 78 pezzi, periodi vari, comuni. Da esaminare.
—

50,00

3825
/
1923-38, Lotto di serie complete commemorative composto da 12 lotti invenduti di aste precedenti (prezzi base euro 915,00).
—

500,00

3826

-, pacchetto di buste e pieghi di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

50,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA


3827

1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). (Raybaudi - Cert. R. Diena per i 3 alti valori).
5.850

1.800,00

3828

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
5.850

1.500,00

3829

1944, Soprastampati GNR, serie completa di 29 valori di posta ordinaria e di posta aerea (470/89+A117/25). (alti valori Sorani).
7.400

1.500,00

3830

1944, GNR Verona, la serie fino al 10 lire (470/86). il n. 484 G. Oliva.
1.425

250,00

3831

1944, GNR Verona 5 c. (470) striscia orizzontale di 5 su busta da Parma per città, 24/2/44. Interessante. (Cert. Sorani).
—

500,00

3832

1944, 10 c. bruno soprastampa capovolta blocco di quattro (471a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
300

55,00

3833

1944, 20 c. carminio soprastampa capovolta blocco di quattro (473a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
400

75,00

3834

1944, 30 c. bruno soprastampa capovolta blocco di quattro (475a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
300

55,00

3835

1944, 50 c. violetto soprastampa capovolta blocco di quattro (477a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
300

55,00

3836

1944, GNR Verona 1 lira con doppia soprastampa (479b). Margine di foglio in alto. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
250

50,00

3837

1944, GNR Verona 20 lire (487). (Cert. Raybaudi).
675

150,00

3838

1944, GNR Verona 25 lire (488). (Cert. Raybaudi).
2.100

450,00

3839

1944, GNR Verona, lotto composto da (470/75 e 477/79) ripetuti + (476-480/83-486)
1.275

250,00

3840

1944, GNR Verona, piccolo lotto di soprastampati (481-482-484-485-486-A.119-A.120) + 5 lire Tasse fascetto (70). Tutti firmati (Chiavarello - G. Oliva - Colla).
1.425

300,00

3841
/
1944, GNR Verona 5 valori (476-482-483-486-488). (Raybaudi - Fiecchi). il 25 lire su frammento con leggera sfaldatura al lato destro (Fiecchi).
3.240

400,00

3842

1944, piccolo lotto di soprastampati GNR di Verona: 1,75 lire (471) blocco di 10; 2 lire (482) quartina; 3,70 lire (484); 5 lire (485) quartina; 10 lire (486); p. aerea 75 c. (119) 2 coppie; 80 c. (120) coppia; 5 lire (123). Tutti firmati (in  genere Chiavarello), alto valore di catalogo, annulli da esaminare.
—

500,00

3843

1944, GNR Verona, insieme di valori nuovi e usati da 25 c., 30 c., 50 c., 75 c., 1,25 lire 50 c. e 1 lira di aerea. Utili per studio.
—

100,00

3844
/
1944, GNR Verona, insieme di valori ripetuti da 25 c., 30 c., 50 c., 75 c., 1 lira, 1,25 lire, nuovi e usati. Utili per studio.
—

100,00

3845

1943, GNR Brescia I tipo, lotto di 13 valori fino al 5 lire (470/I-478/I), (479/I), (483/I-85/I). (Raybaudi, Sorani).
1.650

300,00

3846

1943, GNR Brescia I 12 valori (470/80I-483/I). I 3 alti valori firmati Raybaudi.
2.688

500,00

3847

1943, GNR Brescia I tiratura, 10 c. con soprastampa spostata "R.G.N." (471/Ig). (CEI 250).
—

25,00

3848

1943, GNR Brescia I 35 c. (476/I). (Raybaudi).
375

30,00

3849

1943, tiratura di Brescia, 35 cent. azzurro con varietà "R" accostata a "N" (476/II). (Fiecchi).
3.000

350,00

3850

1944, GNR Brescia I tipo, 1,25 lire (480/I). (G. Oliva - Fiecchi - Cert. Raybaudi).
1.500

600,00

3851

1943, GNR Brescia I tipo 1,25 lire (480/I). (G. Oliva, Raybaudi, Cert. B. S. Oliva).
1.000

250,00

3852

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I). (Caffaz).
300

50,00

3853

1943, GNR tiratura di Brescia, lire 3,70 violetto (484/I) ben centrato. (Raybaudi).
975

150,00

3854

1943, GNR Brescia I 5 lire (485/I). Punto d'ingiallimento. (Sorani).
600

70,00

3855

1943, GNR Brescia I 5 lire (485/I). (Raybaudi).
400

80,00

3856

1943, GNR Brescia I 5 lire (485/I) quartina. (Sirotti - Fiecchi - Raybaudi).
2.400

500,00

3857

1943, GNR Brescia I 25 lire (488/I). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Fiecchi, Donnini, Cert. Raybaudi).
9.750

2.000,00

3858

1943, GNR Brescia I tipo 25 lire (488/I) con annullamento postumo. (Cert. Raybaudi dell'autenticità della soprastampa).
—

1.500,00

3859

1943, GNR Brescia, soprastampa spaziata del I tipo, 3 valori cpl.(470/A-483/A-485/A). Rari. (Cert. Raybaudi).
9.750

2.000,00

3860

1943, GNR Brescia I tipo 2 valori con soprastampa spaziata (470/A - 483/A). Rari. (Raybaudi).
6.600

1.250,00

3861

1943, GNR Brescia I tipo 5 lire con soprastampa spaziata (485/A). (Cert. Caffaz "buono stato").
2.200

300,00

3862

1943, lotto di 6 valori della tiratura di Brescia con la varietà "R" accostata a "N".
—

50,00

3863
/
1943, GNR tiratura di Brescia, varietà "R" accostata alla "N" in blocchi di quattro fino alla 1 lira, senza il 35 cent. (470/II-479/II senza 35 c).
2.476
+
300,00

3864

1943, GNR Brescia II 15 c. (472/II). Raro. (Cert. Raybaudi).
3.400

1.000,00

3865

1943, GNR Brescia II 25 c. (474/II). Ottima qualità. (Mondolfo - Fiecchi - Cert. Raybaudi).
4.250

1.000,00

3866

1943, GNR Brescia, soprastampa del II tipo, 35 c. azzurro (476/II). Raro. (G. Oliva - Sorani - Cert. Raybaudi).
2.400

500,00

3867

1943, Tiratura di Brescia, 35 c. azzurro con soprastampa del II tipo (476/II). (Fiecchi).
1.600

175,00

3868

1943, GNR Brescia II tipo 1,25 lire (480/II). (Raybaudi).
1.600

300,00

3869

1943, GNR Brescia, soprastampa del III tipo, 25 c. verde (474/III). Raro. (Cert. Raybaudi).
4.250

1.200,00

3870

1944, Tiratura di Brescia, soprastampa G.N.R. del III tipo, 25 c. verde (474/III). (Cert. B. S. Oliva - Cert. Caffaz).
3.400

750,00

3871

1943, GNR Brescia III, 35 c. (476/III). (Raybaudi - Cert. Sorani).
2.400

500,00

3872

1943, GNR Brescia III 1,25 lire (480/III), ottima qualità. (G. Oliva, Raybaudi, Cert. Sorani).
2.400

500,00

3873

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95). (G. Oliva).
175

50,00

3874

1944, 25 c. fascio rosso (490). (Fotocopia del Cert. B. S. Oliva).
175

50,00

3875

1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490). (Cert. B. S. Oliva).
175

40,00

3876

1944, 25 c. fascio rosso (490) quartina. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

200,00

3877

1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490) blocco di sei.
1.050
ca.
225,00

3878

1944, soprastampati 7 valori (491/95+E.21/22) tiratura di Roma. (Cert. Raybaudi).
—

40,00

3879

1944, 25 c. verde e 75 c. carminio (491-494) entrambi della tiratura di Roma, posizione 92 "Repubplica".
—

20,00

3880

1944, soprastampati 7 valori (491/95+E.21/22) della tiratura di Roma con Cert. B. S. Oliva + 2 valori (491 - 494) della tiratura di Firenze con Cert. Raybaudi.
—

70,00

3881

1944, 3 valori con soprastampa in carminio lillaceo di Firenze (492/I-493/I-495/I), tutti bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).


150,00

3882

1944, 30 c.,50 c.,1,25 lire con soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (492/I-493/I-495/I). (il 482/I Chiavarello - il 495/I Raybaudi).
—

150,00

3883

1944, 30 c. + 50 c. con soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (492/I-493/I).
182

30,00

3884

1944, 2 valori con soprastampa in rosso della tiratura di Firenze (492/II-495/II). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3885

1944, 25 c. + 75 c. (491+494) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

90,00

3886

1944, 7 valori cpl. (491/95+E 21/22) della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3887

1944, soprastampati 4 valori (491-493-494-E.21) tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

60,00

3888

1944, soprastampati 6 valori (491/95+E.21) tiratura di Torino. (Cert. Raybaudi).
—

70,00

3889

1944, 30 c. + 1,25 lire con soprastampa rosso arancio (492E-495E). (Raybaudi - Sorani).
65

20,00

3890

1944, 1,25 lire fascio rosso arancio (495E) 2 esemplari. (Cert. Raybaudi).
80

25,00

3891

1944, soprastampa capovolta, 5 valori + i due espressi (491a/95a+E.21a/22a).
215

40,00

3892

1944, soprastampa capovolta, 5 valori + i due espressi (491a/95a+E.21a/22a).
215

40,00

3893

1944, errori di colore della soprastampa, quartina con fascio nero (490A).
560

100,00

3894

1944, 25 c. verde (491) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con parte di soprastampa evanescente. Interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

3895

1944,  25 c. verde (491) 11 esemplari con varietà. Da esaminare per qualche ingiallimento.
—

30,00

3896

1944, 25 c. verde con soprastampa capovolta (491a) blocco di 12.
360

70,00

3897

1944, 25 c. verde con decalco della soprastampa (491r) blocco di 25.
375

60,00

3898

1944, errori di colore della soprastampa, quartina con fascio nero (492A).
560

100,00

3899

1944, 30 c. + 50 c. con scambi di soprastampa (492B-493B). Il 30 c. firmato Raybaudi).
280

60,00

3900

1944, 30 c. fascio rosso arancio con decalco (492 Er) quartina. (Cert. Biondi).
160

50,00

3901

1944, 30 c. bruno con soprastampa rosso bruno (492F) blocco di 4.
100

20,00

3902

1944, 30 c. bruno con soprastampa capovolta (492a) blocco di 8.
240

50,00

3903

1944, 30 c. bruno con doppia soprastampa (492b) su piccolo frammento.
60

10,00

3904

1944, 30 c. bruno coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (492n).
200

50,00

3905

1944, 50 c. doppio fascio rosso (493BAb).
140

40,00

3906

1944, 50 c. doppio fascio rosso (493BAb).
140

40,00

3907

1944, 50 c. violetto scambio di soprastampa in colore diverso (493CA).
140

45,00

3908

1944, 50 c. fascio nero (493CA). (Raybaudi).
140

40,00

3909

1944, 50 c. violetto con doppia soprastampa di cui una capovolta (493c).
80

20,00

3910

1944, 75 c. doppio fascio rosso (494BAb).
140

40,00

3911

1944, errori di colore della soprastampa, quartina con fascio nero (493A).
560

100,00

3912

1944, 75 c. doppio fascio nero capovolto (494Cd).
140

40,00

3913

1944, 1,25 lire fascio nero (495A).
140

30,00

3914

1944, errori di colore della soprastampa, quartina con fascio nero (495A).
560

100,00

3915

1944, errore di colore della soprastampa,1,25 azzurro con fascio nero (495A) blocco di quattro.
560

100,00

3916

1944, 1,25 lire azzurro con fascio nero triplo (495Ag).
140

40,00

3917

1944, 1,25 fascio rosso arancio (495E) parzialmente evanescente. Interessante. (Chiavarello, Biondi).
—

30,00

3918

1944, 20 c. carminio (495/A). (Cert. Raybaudi).
900

250,00

3919

1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495/A). (Sorani).
900

250,00

3920

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. Raybaudi).
3.900

1.100,00

3921

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I) bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110x100).
3.900

1.000,00

3922

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I) blocco di quattro margine di foglio in basso con nastro di sinistra spezzato (pos. 91). Posizioni n.81-82-91-92. Rarità. (Cert. A. Diena).
20.500

4.750,00

3923

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (E. Diena).
450

125,00

3924

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (Raybaudi).
450

120,00

3925

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).
450

115,00

3926

1944, 50 lire violetto soprastampa "Fascio" di Verona in rosso (501) traccia leggera. (Sorani).
300

75,00

3927

1944, 1,25 lire in coppia con la soprastampa di saggio dell'espresso (P9) quartina. (Cert. Carraro).
1.800

280,00

3928

1944, Saggi, i 4 saggi che esistono con soprastampa "Repubblica Sociale Italiana" in rosso capovolta (P15b/P18b). (Cert. Toselli 100/100).
1.400

300,00

3929

1944, Saggi, 1 l. violetto (P20).
130

30,00

3930

1944, Saggi, 1 lira violetto (P20) firmato Chiavarello; 2 lire (P21).
260

60,00

3931

1944, Saggi, 15 c. verde grigio con soprastampa capovolta (P26a).
300

75,00

3932

1944, Saggi, 15 c. verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b). (Cert. Raybaudi - Chiavarello).
700

200,00

3933

1944, Saggi, 15 c. verde coppia con soprastampa tète-bèche (P26b). (Chiavarello).
700

150,00

3934

1945, Monumenti distrutti 10 valori cpl. (502/11) in quartine con annullo centrale di Bordighera, 14/1/45.
—

100,00

3935

1944, Monumenti distrutti (504) blocco di 8 con la varietà (504aa).
50

25,00

3936

1945, Fratelli Bandiera, 3 valori cpl. (512/14) in fogli da 50.
—

15,00

3937

1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) con soprastampa "T" a mano per l'uso come Tasse.
—

40,00

3938

1944, piccolo frammento da Ozegna, 20/8/44, con F.lli Bandiera 25 c. + 2,50 lire (512+514) + San Marino 5 c. (253) + AOI 20 c. (6). Curioso.
—

30,00

3939
()
1945, Saggi Volta, 4 valori su carta spessa, patinata, non gommata, non dentellati. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

3940
()
1945, Saggi Volta 4 valori + Saggi Garibaldi e Mazzini 5 valori, tutti su carta spessa, non gommata, patinata e non dentellati.
—

130,00

3941

1944, GNR Verona, posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (G. Oliva - Cert. Raybaudi alti valori).
5.250

1.250,00

3942

1944, GNR Verona, posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (E. Ghiglione - alti valori G. Oliva il 10 lire con certificato).
5.250

1.000,00

3943

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). Rara. (Cert. Sorani).
6.500

1.750,00

3944

1944, Posta aerea, la serie senza il 10 lire. (G. Oliva-Raybaudi).
3.000

500,00

3945

1944, Posta aerea, GNR Verona 80 c. con soprastampa spostata in senso orizzontale (120c). (Sorani).
—

40,00

3946

1944, Posta aerea, 80 c. arancio (120) in blocco di quattro margine di foglio. (Raybaudi - B. S. Oliva).
900

200,00

3947

1944, GNR Verona, 4 valori con soprastampa capovolta (A.120a - A.122a - A123a - E.20a). Tutti firmati. (G. Oliva, Sirotti, Raybaudi).
2.100

350,00

3948

1944, Posta aerea, GNR Verona 4 valori (122/25). Due valori firmati G. Oliva.
4.900

1.200,00

3949

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 valori (124-125).
4.350

1.000,00

3950

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Caffaz).
2.100

400,00

3951

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva).
2.100

400,00

3952

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva - Cert. Sorani).
2.100

400,00

3953

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 valori con soprastampa in rosso (118A-121A). (Sorani, Cert. B. S. Oliva).
900

300,00

3954

1943, GNR Brescia, posta aerea, 80 c. arancio (120/I). (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00

3955

1943, GNR Brescia, posta aerea, 2 lire azzurro (122/I). Raro. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.800

1.000,00

3956

1943, GNR Brescia, posta aerea, 2 lire ardesia (125/I). Raro. Un punto di inclusione nella carta. (Fiecchi - Cert. Sorani).
4.800

1.000,00

3957

1943, Posta aerea, GNR Brescia II 25 c. (117/II). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
7.500

1.500,00

3958

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo 2 lire azzurro (122/II). (Sorani).
300

40,00

3959

1943, GNR Brescia, posta aerea, soprastampa del II tipo, 5 lire verde (123/II). (Raybaudi - Cert. Chiavarello - Cert. Toselli 110/100).
2.100

500,00

3960

1943, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa di Brescia del II tipo (125/II) soprastampa oleosa che traspare al verso come un decalco. (Fiecchi).
2.625

500,00

3961

1943, Posta aerea, GNR Brescia II 2 lire ardesia (125/II).
2.100

400,00

3962

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa del II tipo (125/II). (Fiecchi).
1.400

300,00

3963

1943, Posta aerea, GNR di Brescia III 25 c. (117/III). Rarità in ottimo stato di conservazione. (G. Oliva, Sirotti, Raybaudi, Cert. Sorani).
7.500

1.500,00

3964

1943, Posta aerea, GNR Brescia 2 lire azzurro coppia verticale con soprastampe del II e III tipo (122/II-III). (G. Oliva - Raybaudi).
2.200

450,00

3965

1943, GNR Brescia, posta aerea, soprastampa del III tipo, 2 lire azzurro (122/III). (R. Diena).
450

150,00

3966

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia, 2 lire azzurro con la soprastampa del III tipo (122/III). (G. Oliva).
300

60,00

3967

1943, GNR Brescia, posta aerea, soprastampa del III tipo, 5 lire verde (123/III). (Fiecchi).
2.100

500,00

3968

1943, Posta aerea, 5 lire verde con soprastampa GNR di Brescia del III tipo (123/III). (Fiecchi - Sirotti - Cert. Raybaudi).
2.100

400,00

3969

1944, Posta aerea, GNR Brescia III 2 lire ardesia (125/III), ottima qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.100

450,00

3970

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa di Brescia del III tipo (125/III) bordo di foglio a sinistra. (G. Oliva - Fiecchi - Sirotti - Cert. Raybaudi).
2.100

400,00

3971

1943, Posta aerea, GNR Brescia III 2 lire ardesia (125/III). (Fiecchi - Sorani).
1.400

400,00

3972

1944, Saggi, posta aerea, 2 lire ardesia (P16) con soprastampa "fascio nero" impresso 2 volte. Noti 16 esemplari. Rarità.
5.000

1.500,00

3973
()
1944, vignetta di p. aerea "Apuania" in rosso, da 1 lira.
—

50,00

3974

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. (13/I-24/I).
275

50,00

3975

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine.
1.150

270,00

3976

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine.
1.150

180,00

3977

1944, GNR Brescia, propaganda di guerra, 12 val. cpl. (13/24) nei 2 tipi.
275

50,00

3978

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. misti II e III tipo.
275

40,00

3979

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. in coppie verticali con soprastampa del II e III tipo (13/I - II - 24/I-II).
2.920

500,00

3980

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. coppie verticali con soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II).
2.920

500,00

3981

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocchi di quattro comprendenti due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
5.840

1.200,00

3982
/
1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. in coppie verticali con soprastampa II e III tipo (13/I-II / 24/I-II) con l'esemplare superiore linguellato.
—

150,00

3983

1943, Propaganda di guerra,  GNR Brescia, i 6 valori formanti strisce di 3 verticali in cui il primo ed il terzo esemplare hanno le soprastampe dei 2 tipi (13/I - II - 24/I - II) e gli esemplari centrali hanno "G.N." del II tipo e "R" del III (13/Ia - 23/Ia). Rari. (Cert. Raybaudi).
11.000

1.800,00

3984

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 30 c. con "GN" del II tipo e "R" del III (19/Ia).
—

75,00

3985

1944, Propaganda di guerra, 50 c. violetto coppia verticale con l'esemplare superiore con soprastampa "G.N." del II tipo + "R" del III tipo ed esemplare inferiore del III tipo (23/Ia). (Cert. B. S. Oliva).
600

125,00

3986

1944, GNR Verona, propaganda di guerra, errori di colore della soprastampa, i 4 valori da 25 c. verde con soprastampa in nero capovolta (13Aa/16Aa).
1.200

300,00

3987

1944, Propaganda di guerra, 2 valori cpl. con soprastampa capovolta  (25a/36a).
360

80,00

3988

1944, Propaganda guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a).
360

75,00

3989

1944, Propaganda di guerra, 2 valori con varietà "SOOIALE" (25k-27k).
—

40,00

3990

1944, Propaganda di guerra, 30 c., coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (29c).
550

200,00

3991

1944, Propaganda di guerra, 50 c. (34) in colore rosso arancio a rilievo non catalogato. (Expertise Raybaudi).
—

80,00

3992

1944, Propaganda di guerra, 50 c. con scambio di soprastampa sull'effigie (34B). Raro usato. (Biondi).
—

80,00

3993

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

80,00

3994

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.600

400,00

3995

1944, Saggi di propaganda, 25 c. verde, 4 valori cpl. con la soprastampa dell'espresso in rosso (P1/4). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

3996

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze, soprastampa su entrambe le sezioni, valori con la soprastampa in lilla (41/I-48/I). (un valore firmato Sorani).
1.600

400,00

3997

1944, Propaganda di guerra i 4 valori da 30 c. con fascio su entrambe le sezioni in lilla (41/I-44/I). Annulli di favore. (Cert. Raybaudi).
800

150,00

3998

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze, soprastampa fortemente spostata in senso verticale "a cavallo" (43/Ib). (Cert. Raybaudi).
975

300,00

3999

1944, Propaganda di guerra 30 c. con soprastampa su entrambe le sezioni, tiratura di Firenze in rosso (41/II). (Cert. Toselli - Fotocopia del Cert. Raybaudi).
800

400,00

4000

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 25 c. con soprastampa fascio rosso sui due lati, capovolta (49Aa/Aa). (1 valore Raybaudi).
1.200

300,00

4001

1944, Propaganda di guerra, Saggi di Torino, 12 valori con soprastampa privata in caratteri compressi. Interessante, da esaminare per ingiallimenti. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4002

1944, Propaganda di guerra 12 valori cpl. (1/12) con soprastampa fascetto non ufficiale di Torino.
—

125,00

4003

1944, Propaganda di guerra 12 valori cpl. (1/12) con soprastampe fascetto non ufficiali di Torino.
—

50,00

4004

1943-44, GNR Verona, espressi 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Raybaudi).
700

150,00

4005
/
1944, Espressi, GNR Verona  2 valori cpl. (19/20). L'alto valore linguellato e con timbrino Scotto. (Raybaudi).
280

50,00

4006

1943-44, Espressi, lire 1,25 sopr. Brescia III tipo + lire 2,50 sopr. Verona (19/III+20).
680

125,00

4007

1944, GNR Verona, espresso da lire 2,50, soprastampa capovolta (20a). (G. Oliva - Cert. Sirotti della quartina di provenienza).
1.100

250,00

4008

1943-44, Espressi, GNR Brescia del II tipo (19/II-20/II).
625

125,00

4009

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del II tipo (19/II-20/II). In coppie verticali. (G. Oliva).
1.000

300,00

4010

1943, Espressi, GNR Brescia 2 valori (19/III-20/III).
625

150,00

4011

1943, Espressi, soprastampa di Brescia del II tipo, lire 2,50 arancio (20/II).
240

30,00

4012

1943, GNR Brescia, espressi con soprastampa "GN" del II tipo e "R" del III tipo (19/IIa-20/IIa). Rari. (Cert. Raybaudi per il 20/IIa).
3.525

1.500,00

4013

1943, Espressi, GNR Brescia II 2,50 lire con soprastampa fortemente spostata in basso (20/IIc). (G. Oliva).
975

200,00

4014

1943-44, GNR Brescia, espressi, soprastampa di Brescia del III tipo (19/III-20/III). (Cert. Raybaudi).
625

150,00

4015

1943, Espressi, GNR Brescia III 2 valori cpl. (19/III-20/III). Punto d'ingiallimento nel valore alto. Da esaminare.
625

60,00

4016

1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. del III tipo (20/III).
600

80,00

4017
/
1943, Espressi GNR Brescia III 2,50 lire (20/III). (Sorani).
—

35,00

4018

1944, Espressi, 1,25 lire con fascio in carminio lillaceo di Firenze (21/I). (Cert. Raybaudi).
500

125,00

4019

1944, Espressi, 1,25 lire fascio nero (21A). (Raybaudi).
400

125,00

4020

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso, bordo di foglio a destra. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
500

125,00

4021

1944, Espressi, lire 2,50  (22) soprastampa capovolta, tiratura di Genova, pos. 15. Rinvenuti 34 esemplari. (Cert. Raybaudi).
—

60,00

4022

1944, Espressi, Saggi 2 valori cpl. con doppio fascio nero (P1-P2). (Cert. Raybaudi).
2.000

600,00

4023

1944, Saggi, espressi con soprastampa "fascio nero" impressa due volte (P1/2). 56 esemplari noti.
2.000

500,00

4024

1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). Da esaminare il retro del n. 3B. (Cert. Carraro).
900

350,00

4025

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47).
2.500

700,00

4026

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena).
2.500

650,00

4027

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Sorani - Cert. Caffaz).
2.500

600,00

4028

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (valori alti Sorani - Cert. Raybaudi).
2.500

500,00

4029

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Raybaudi).
2.500

500,00

4030
/
1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47). Il 10 ed il 20 lire con traccia, firmati Sorani. Il 2 lire con soprastampa di 36 mm. (43a) con cert. Sorani.
2.700

700,00

4031

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47) traccia leggera.
1.250

250,00

4032

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47). Il 2 lire ed il 20 lire firmati G. Oliva.
1.250

250,00

4033
/
1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" la serie fino al 10 lire (36/46). (2 lire e 10 lire G. Oliva).
1.400

200,00

4034

1944, Pacchi postali, 6 coppie orizzontali con i due tipi di lunghezza della soprastampa mm.39+36  (36/40+42).
1.152

225,00

4035

1944, Pacchi postali, 2 lire verde (43) quattro esemplari, tracce di ingiallimento.
3.200

400,00

4036

1944, Pacchi postali 2 valori fascetto (43-46). (Caffaz).
1.200

250,00

4037

1944, Pacchi postali, 2 lire verde e 10 lire lilla rosa (43-46).
1.200

175,00

4038

1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto (46) quattro esemplari.
1.600

300,00

4039

1944, GNR Verona, segnatasse la serie cpl. di 13 valori (47/59). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
3.200

1.000,00

4040

1944, Segnatasse, GNR Verona 13 valori (47/59), il 50 c. con decalco (47e). Il 40 c. con traccia di linguella, i 4 alti valori con firma G. Oliva.
3.200
+
900,00

4041

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59).
3.200

750,00

4042

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72), il 60 c. con accenno di ingiallimento.
600

125,00

4043

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) la serie con la soprastampa di Verona tranne il 60 cent. che ha la soprastampa di Brescia. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.950

500,00

4044

1944, Segnatasse, soprastampati GNR la serie cpl. di 13 valori (47/59) nei tipi più comuni. (Il 5 lire firmato G. Oliva).
1.200

250,00

4045

1944, Segnatasse, 60 c. ardesia soprastampa GNR di Verona (54).Raro. (Cert. Sorani).
1.400

450,00

4046

1943, GNR Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Sorani).
2.300

600,00

4047

1943, Segnatasse, GNR Brescia 25 c. con soprastampa capovolta (50/Ia).
180

50,00

4048

1944, Segnatasse, GNR Brescia 50 c. violetto (53/I). (Chiavarello).
180

50,00

4049

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 50 c. violetto (53/I). (Caffaz).
160

40,00

4050

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c. ardesia (54/I). (Caffaz).
550

125,00

4051

1943, Segnatasse, GNR Brescia 2 lire (56/I) quartina. Un esemplare da esaminare.
1.440

100,00

4052

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. misti (S.2308/I). (Raybaudi).
2.400

750,00

4053

1944, Segnatasse, 12 valori cpl. (47/52+53/I+54/I+55/59). (Cert. Donnini alti valori - sigle Raybaudi).
2.400

600,00

4054

1944, Segnatasse, GNR tirature di Brescia e Verona 13 valori (47/59). (Cert. Sorani alti valori).
2.400

600,00

4055

1944, GNR Verona/Brescia, segnatasse la serie cpl. di 13 valori  con i tipi più comuni (47/59). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.400

500,00

4056

1943-44, Segnatasse, soprastampati GNR, 13 valori cpl. tipi più comuni (50 c.,60 c. tir. di Brescia, 5,10,20 lire tir. di Verona). (Cert. B. S. Oliva - Cert. E. Diena).
2.400

500,00

4057

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie dei 9 valori conosciuti con la soprastampa capovolta (47a/59a).
2.400

500,00

4058

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. mista (S.2308/I). (G. Oliva).
1.200

360,00

4059

1943, Segnatasse GNR Brescia 50 c.(53/I) + 60c.(54/I) + GNR Verona (58/59). (Cert. Colla).
2.425

500,00

4060

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Sorani).
600

180,00

4061

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
600

180,00

4062

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (alti valori Cert. Raybaudi).
600

150,00

4063

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (Fiecchi).
600

150,00

4064

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72) con gomma integra alcuni alti valori.
—

100,00

4065

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72), firmato il lire 20 (Caffaz).
600

90,00

4066

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
300

75,00

4067
/()
1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). Alcuni valori senza gomma (fino al 2 lire).
—

50,00

4068

1944, Segnatasse, i 4 alti valori soprastampati fascetto (67-70/72). (Colla).
935

250,00

4069

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) quartina angolo di foglio.
400

80,00

4070
()
1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) senza gomma, blocco di 24 esemplari. Non comune.
840
+
150,00

4071

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (Raybaudi).
275

90,00

4072

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena).
275

60,00

4073

1943, Imperiale 50 c. (251) 3 esemplari + 1,25 lire (253) su raccomandata da Modena per Ginevra, 22/11/43.
—

25,00

4074

1944, Busta da Biella per Baccanello di Guastalla, 20/3/44, con affrancatura multipla composta da 8 valori tra cui il 10 c. Galilei (462) scaduto di validità nel giugno del '43. L'affrancatura è in eccesso di 5 c. e il francobollo in questione è stato tollerato probabilmente perché influiva solo per 5 c. sul totale dell'affrancatura. Interessante, per specialisti. (Raybaudi).
—

250,00

4075

1944, Galilei 10 c. (462) + complementari (243x4 + 491 + 492x4) su raccomandata da Gualtieri per Biella, 27/2/44. Raro uso tardivo non tassato del 10 c. Galilei.
—

150,00

4076

1943, Rossini 25 c. (466) 7 esemplari al verso di busta espresso da Bressanone per Roma, 16/9/43. Non comune uso tardivo, freschezza da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

4077

1943, Rossini 30 c. (467) su cartolina da Solbiate Arno per Lecco, 30/10/43. Indirizzo cancellato, necessario esame, non comune.
—

100,00

4078

1944, GNR Verona 10 valori (470/72+474/75+477/78+480+A.118+A.121) su raccomandata da Merano per città, 14/8/44.
—

80,00

4079

1944, GNR Verona 15 c. (472) quartina su busta raccomandata da Firenze per città, 3/3/44. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4080

1944, GNR Verona 25 c. (474) + "fascetto" 75 c. carminio (494) 2 esemplari, su raccomandata da Mondovì Piazza per Torino, 6/7/44. Non comune uso dei GNR in Piemonte.
—

100,00

4081

1944, GNR Brescia 10 c. + 20 c. (471/I+473/I) su busta-fascetta "Fuori Sacco" da Brescia per Verona, 7/3/44. (A. Bodini).
—

50,00

4082

1944, 25 c. (491) 22 esemplari su busta di grande formato da Tivoli per città, 10/4/44. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

4083

1944, 30 c. soprastampa rosso bruno (492F) 4 esemplari su piego raccomandato da Valdagno per Bolzano Vicentino, 22/3/44. (Raybaudi).
—

150,00

4084

1944, 30 c. (493) soprastampa di Verona in rosso fegato su cartolina amministrativa da Genova per Campoligure, 5/9/44. (Raybaudi).
—

100,00

4085

1944, 30 c. soprastampa rosso bruno (492F) su cartolina amministrativa da Trodena per Montagna, 31/8/44. (Raybaudi).
—

50,00

4086

1944, 30 c. soprastampa rosso arancio (492E) 2 esemplari su piego da Desenzano per Brescia, 4/1/95. (Raybaudi).
—

100,00

4087

1945, 30 c. fascio rosso-arancio (492E) + Imperiale 5 c. (243) 2 coppie su piego da Schio per Luserna, 22/3/45. (Raybaudi).
—

50,00

4088

1944, 30 c. fascio rosso-arancio (492E) + Imperiale 20 c. (247) su cartolina da Pisogne per Esine, 11/11/44. (Raybaudi).
—

50,00

4089

1944, 30 c. (492) 2 esemplari della tiratura di Roma + 50 c. con decalco (493r) della tirature di Milano su piego raccomandato da Rovereto a Folgaria, 20/6/44. Interessante uso di 2 tirature sullo stesso documento. (Raybaudi).
—

100,00

4090

1945, 30 c. soprastampa rosso arancio (492E) + Monumenti distrutti 10 c. (503) 2 esemplari su cartolina amministrativa da Monselice per Tribano, 30/1/45. (Raybaudi).
—

50,00

4091

1944, 30 c. soprastampa rosso arancio (492E) + Monumenti distrutti 20 c. + 50 c. (496+507) su busta da Torino per Verona, 12/10/44. (Raybaudi).
—

50,00

4092

1944, 30 c. soprastampa rossa di Firenze (492/II) su cartolina da Roma per Ferrara, 28/5/44. Interessante. (Raybaudi).
—

20,00

4093

1944, 30 c. soprastampa rossa di Firenze (492/II) su cartolina da Firenze per Paciano, 7/2/44. (Raybaudi).
—

20,00

4094

1944, 50 c. violetto (493) striscia di 3 + Imperiale 5 c. (245) blocco di 5 a seggiola (colore delle prime tirature) su espresso da Fiume per S. Giovanni Ilarione, 16/5/44.
—

75,00

4095

1944, 2 Espressi da Fiumi per S. Giovanni Ilarione affrancati rispettivamente con (491+493x3; 493+495).
—

50,00

4096

1944, 50 c. fascio carminio lillaceo di Firenze (493/I) coppia + Imperiale 1,75 lire (254) su piccola raccomandata da Ponte a Elsa per Ginevra, 29/3/44. Molto bello. (A. Bodini).
—

60,00

4097

1944, 50 c. violetto (493) 2 esemplari della tiratura di Verona + 50 c. con soprastampa carminio lillaceo di Firenze (493/I) + 25 c. (491), rara affrancatura di valori gemelli di diverse tirature su espresso da Firenze per Roma, 30/4/44. (Raybaudi).
—

250,00

4098

1944, 50 c. violetto (493) tiratura di Milano su busta da Firenze per Torino, 20/10/44. Raro uso occasionale a Firenze della tiratura di Milano. A lato vignetta policroma "Lavoratori. La Germania vi invita". Da esaminare.
—

75,00

4099

1944, 25 c. verde + 50 c. violetto (491+493) della tiratura di Milano + Imperiale 1 lira (252A) difettoso, su raccomandata da S. Piero in Bagno per Forlimpopoli, 1/4/44. Non comune uso occasionale in Romagna della tiratura di Milano. (Raybaudi).
—

100,00

4100

1944, 75 c. carminio (494) tiratura di Milano, quartina, pos. 86-87-96-97, su raccomandata espresso da Trieste per Merano, 23/4/44. Raro uso occasionale della tiratura di Milano a Trieste. (Raybaudi).
—

150,00

4101

1944, 75 c. carminio (494) quartina su raccomandata da Venezia per Orvieto, 15/3/44.
—

40,00

4102

1944, 1,25 lire (495) su busta aerea da Testona per Dubrovnik, 11/8/44. (Raybaudi).
—

150,00

4103

1944, Monumenti distrutti 25 c. (497) blocco di 12 + coppia su raccomandata di formato lungo da Tione di Trento per Trento, 17/10/44. Bella affrancatura.
—

100,00

4104

1944, Monumenti distrutti 25 c. (497) coppia + p. aerea 50 c. (11) su busta da Lentigione per Niederjeutz, 12/6/44.
—

30,00

4105

1944, 25 c. (491) + Monumenti distrutti 25 c. (497) + 50 c. (507) su busta da Verona per Nogara, 3/10/44. Interessante affrancatura con valori gemelli e con i 25 c. in probabile uso moneta. (Raybaudi).
—

50,00

4106

1945, Monumenti distrutti 5 c. (502) striscia verticale di 4 su circolare da Brescia per Ospitaletto, 4/2/45.
—

40,00

4107

1944, Monumenti distrutti 10 c. (503) + Imperiale 10 c. (245) 4 esemplari + 50 c. (A.11) su busta da Torino per Cremona, 25/10/44.
—

75,00

4108

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) isolato su piego da Savona per Celle, 19/4/45.
—

30,00

4109

1944, Monumenti distrutti 10 c. (503) + 30 c. (506) 2 esemplari riusati in frode + Imperiale 1 lira (252A) 2 esemplari su piego raccomandato da Domodossola per Pian d'Artogne, 3/2/45. Interessante. (Raybaudi).
—

50,00

4110

1944, Monumenti distrutti 50 c. (507) + Posta aerea 50 c. (11) 4 esemplari su raccomandata da Ferrara per Chiasso, 26/12/44.
—

75,00

4111

1944, 1,25 lire (495) + 50 c. (493) 2 esemplari di cui 1 difettoso + Monumenti distrutti 25 c. (505) + 50 c. (507) coppia, su busta espresso da Verona per Illasi, 13/10/44. Interessante affrancatura con valori gemelli. Da esaminare.
—

50,00

4112

1944, Monumenti distrutti 1 lira (509) striscia di 5 su frontespizio di pacco raccomandato c/assegno da Merano per Tiers, 18/1/45.
—

50,00

4113

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) coppia verticale su raccomandata da Torino per Castellaro Ligure, 31/3/45. Non comune.
—

100,00

4114

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) + 50 c. (507) 2 esemplari + F.lli Bandiera 1 lira (513) su raccomandata espresso da Torino per Piacenza, 21/3/45. Di pregio (Cert. Caffaz).
—

400,00

4115

1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) su frontespizio di manoscritti raccomandati con lettera d'accompagnamento da Manerbio per Brescia, 17/2/45. Rara tariffa.
—

25,00

4116

1945, Fratelli Bandiera 25 c. (512) 2 esemplari + 1 lira (513) coppia + Monumenti distrutti 1 lira (509) su espresso da Nigoline per Reggio Emilia, 19/1/45. Interessante affrancatura con valori gemelli. (Raybaudi).
—

125,00

4117

1944-45, lotto di 2 lettere: F.lli Bandiera 2,50 lire (514) isolato su raccomandata, 1/2/45; Pacchi postali 50 c. (PP28) coppia su lettera 8/3/44.
200

40,00

4118

1945, F.lli Bandiera 2,50 lire (514) + Monumenti distrutti 20 c. (496) su intero postale Mazzini da 30 c., spedito espresso da Genova per Savona, 7/1/45. Interessante, qualche punto di ossidazione.
—

80,00

4119

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II 25 c. 2 esemplari  (13/I+15/I) su busta da Brescia per Milano, 15/1/44. Non comune.
—

100,00

4120

1946, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. "fascetti" (25/36) su raccomandata da Gaggio di Piano per Modena, 28/9/44.
—

150,00

4121

1944, Ampia etichetta di pacco, spedito a n. di Feldpost per Marò della Divisione San Marco, affrancato con Propaganda di guerra 25 c. (28) coppia + vari RSI e 3 Imperiale (per tot. Lire 5), annullati con FELDPOST, bolli tedeschi (anche censura). Contenuto "viveri ed effetti usati Kg. 6,500". Interessante.
—

100,00

4122

1944, Propaganda di guerra 25 c. fascetto (28) su busta da Udine per città, 9/8/44. Non comune. (Raybaudi).
—

75,00

4123

1944, Propaganda di guerra, i 4 25 c. con soprastampa delle 2 sezioni, tiratura di Firenze (37/40) + (494+E.21) su raccomandata da Firenze per Alessandria, 23/3/44. Non comune. (B. S. Oliva).
—

200,00

4124

1943, Espresso di Regno 1,25 lire (15) isolato su piego in franchigia spedito per espresso da Treviglio per Cigole, 12/11/43.
—

75,00

4125

1944, Espressi 1,25 lire (21) + 1,25 lire azzurro (495) entrambi della tiratura di Genova su raccomandata da Genova per Novi Ligure, 22/10/44. Interessante affrancatura. (Raybaudi).
—

200,00

4126

1944, Espressi, 1,25 lire (21) tiratura di Verona + 25 c. verde (491) tiratura di Milano + Imperiale 5 c. (243) su cartolina espresso da Milano per Biella, 16/3/44. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4127

1944, Espressi 1,25 lire (21) + 1,25 lire (495) 2 esemplari + 5 c. + 20 c. (243+247), raccomandata da Milano per Genova, 8/3/44.
—

50,00

4128

1944, Espressi 1,25 lire (21) + 50 c. (493) su busta da Teramo per Verona, 19/5/44. Non comune uso a Teramo dei soprastampati.
—

60,00

4129

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 esemplari + 1, 25 lire (495) coppia della tiratura di Genova su raccomandata da Bargagli per Milano, 13/12/44. Da esaminare. (Chiavarello).
—

50,00

4130

1944, Pacchi postali 5 c. nodo di Savoia (7) con le due metà leggermente separate su piego comunale in tariffa ridotta da Cortaccia per Neumarket (Egna), 23/5/44. Rarità del settore. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

4131

1944, Pacchi postali 5 c. (24) isolato su piego comunale in tariffa ridotta da Lodi per Offanengo, 31/7/44. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4132

1944, Pacchi postali 5 c. (24) 3 coppie + 4 singoli su busta da Premosello per Novara, 8/5/44. Affrancatura di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4133

1944, Pacchi postali 5 c. (24) quartina + singolo su busta da Barga per Filecchio, 8/3/44, in tariffa per il distretto. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

4134

1944, Pacchi postali 5 c. (24) + 25 c. verde (491) + Imperiale 20 c. (247) su busta da Lodi per Secugnago, 8/9/44. (Carraro).
—

75,00

4135

1944, Pacchi postali 5 c. (24) 2 coppie + 30 c. fascetto (492) su avviso di ricevimento da Revere per Ostiglia, 2/3/44. Non comune affrancatura. (Raybaudi).
—

100,00

4136

1944, Pacchi postali 5 c. (24) 5 esemplari, 2 difettosi, usati come tassa su intero postale Mazzini da 30 c. da Legnago per Verona, 26/10/44.
—

150,00

4137

1944, Pacchi postali 10 c. (25) isolato su piego da Perugia per Sellano, 19/5/44. Interessante. (E. Diena. Raybaudi).
—

100,00

4138

1944, Pacchi postali 10 c. (25) striscia di 3 + 2 singoli, uno difettoso, su busta da Vicopisano per Pisa, 13/4/44.
—

50,00

4139

1944, Pacchi postali 10 c. (25) striscia di 4 + singolo + 50 c. violetto (493) su busta doppio porto da Gallarate per Varese. (Caffaz. Carraro).
—

150,00

4140

1944, Pacchi postali 25 c. (26) + 75 c. carminio (494) coppia su raccomandata da Bordighera per il Ministero Africa Italiana. Al verso bollo di arrivo "Posta da Campo - Concentramento n. 5800".
—

75,00

4141

1944, Pacchi postali 50 c. (28) usato come tassa a Correggio, 8/9/44, su busta locale non affrancata.
—

75,00

4142

1944, Pacchi postali 50 c. (28) la sola metà di sinistra usata come tassa a Verona su frontespizio di busta non affrancata, con bollo "TS", da Lecco, 1/9/44. L'insieme è da esaminare, comunque raro.
—

30,00

4143

1944, Pacchi postali 50 c. (28)la sola metà di destra frazionata verticalmente, usata come tassa a Rovato, 26/9/44, su busta amministrativa ospedaliera da Brescia non affrancata e con bollo "TS". Rarità del settore. (Cert. Raybaudi).
—

2.500,00

4144

1944, Pacchi postali 1 lira (30) la sola metà di sinistra frazionata verticalmente usata come tassa a Rovato, 19/6/44, su busta amministrativa ospedaliera da Brescia. Rarità del settore. (Cert. Raybaudi).
—

2.500,00

4145

1944, Pacchi postali 1 lira (30) usato come tassa a Padova, 7/10/44, su frontespizio di busta da Castelfranco Veneto insufficientemente affrancata con 25 c. + Monumenti distrutti 25 c. (491+497), valori gemelli. Interessante.
—

100,00

4146

1944, Pacchi postali 1 lira (30) usato come tassa a Padova, 20/12/44, su busta da Ficarolo insufficientemente affrancata con 50 c. (493). (Raybaudi).
—

100,00

4147

1944, Pacchi postali 1 lira (30) + 75 c. carminio (494) su raccomandata da Golasecca per Varese, 6/9/44. (Sorani).
—

50,00

4148

1944, Pacchi postali 1 lira (30) + Espressi 1,25 lire (21) + 75 c. carminio (494) su raccomandata da Capodistria per Trieste, 17/5/44. (Raybaudi).
—

50,00

4149

1944, Pacchi postali 1 lira (30) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata da Vercelli per Torino, 17/6/44. (E. Diena).
—

50,00

4150

1944, Pacchi postali 2 lire (31) striscia verticale di  3 su busta di medio formato raccomandata espresso da Como diretta alla Posta Civile 353, 11/10/44. Interessante. (Raybaudi).
—

150,00

4151

1944, Pacchi postali 2 lire (31) + Monumenti distrutti 25 c. (497) su raccomandata da Busto Arsizio per Varese, 11/8/44. (Raybaudi).
—

50,00

4152

1944, Segnatasse 40 c. fascetto (65) + Pacchi Postali 5 c. (36) 2 metà di sinistra in coppia su busta da Torino per città affrancata insufficientemente con 25 c. di Imperiale, 12/10/44. Rarità. (Cert. Sorani. Cert. Raybaudi).
—

1.750,00

4153

1944, Pacchi postali 50 c. fascetto (40) coppia su busta da Borgo San Dalmazzo per Casale Monferrato, 15/12/44. Non comune. (Raybaudi).
—

400,00

4154

1944, Segnatasse 20 c. carminio (36) usato come francobollo su bolletta STIPEL da Gorgonzola per Cavenago, 26/10/44. Non comune isolato. (Raybaudi).
—

50,00

4155

1944, Segnatasse, 2 moduli (28 B e 77) affrancati con tasse: GNR 50 c. (53/I) e fascetto 1 lira (68). Interessanti.
—

30,00

4156

1944, Segnatasse 20 c. fascetto (62) + Pacchi Postali 30 c. (27) la sola metà di destra su busta da Torino per città insufficientemente affrancata con 25 c. (491), 21/9/44. Di pregio (Cert. Sorani).
—

400,00

4157

1944, raccomandata da Biella per Gressoney, 2/8/44, affrancata con 4 valori (245+P.P.28+T.62+A.121). (E. Diena).
—

250,00

4158

1944, Segnatasse 50 c. fascetto (66) usato su avviso di ricevimento da Sondrio per città, 4/8/44. Interessante.
—

75,00

4159

1944, Segnatasse 1 lira fascetto (68) su busta non affrancata da Novara per città, 11/12/44.
—

30,00

4160

1945, Interi postali, Biglietto postale da 25 c. Monumenti distrutti (B37) con affrancature aggiuntive di Monumenti distrutti 75 c. + Luogotenenza 50 c. (538) coppia, 4/11/45. Stemma della RSI cancellato a penna. Non comune uso tardivo di tale intero.
—

150,00

4161

1944, 3 pezzi (2 cartoline ed una busta) affrancata con Marche da bollo.
—

75,00

4162

1944, 3 buste espresso con piacevoli affrancature (una busta mancante di 3 francobolli).
—

25,00

4163

-, lotto di 6 buste di origine filatelica (tutte affrancate con almeno 6 valori diversi), con GNR e fascetti. Alto catalogo, 5 firmate. Da esaminare.
—

250,00

4164

-, lotto di 9 pezzi con interessanti affrancature.
—

225,00

4165

-, 10 buste con fascetti, tutte combinazioni differenti, tutte in partenza dalla Toscana.
—

80,00

4166

-, 14 pezzi con Segnatasse di Regno, usati come tali o in emergenza come francobolli. Tutti montati su fogli con descrizioni. Interessante insieme.
—

200,00

4167

-, 17 pezzi affrancati con Espressi o Propaganda di guerra (di Regno), in genere con affrancature complementari, in un paio di casi insieme. Tutti montati su fogli con descrizioni.
—

200,00

4168

-, 22 pezzi con annulli particolari (ministeri, case editrici, targhette, ecc..) o spedite in Rsi e giunte in Luogotenenza. Tutti montati su fogli con descrizioni.
—

100,00

4169

-, 15 pezzi affrancati con Pacchi postali di Regno, in varie combinazioni, tutti montati su fogli con descrizioni. Interessante, da esaminare.
—

250,00

4170

-, 34 buste affrancate con esemplari della serie provvisoria in varie tirature (no Genova), tutti classificati e firmati, montati su fogli con descrizioni. Molto interessante per studio.
—

300,00

4171

-, interessante insieme di 10 pezzi con affrancature miste con valori soprastampati di tirature differenti, tutti montati su fogli con descrizioni, classificati (8 firmati). Interessante per studio e inizio di collezione.
—

250,00

4172

-, 30 pezzi, in genere pieghi, con bolli "R.P.Pagato" (un paio in affrancatura complementare con francobolli) o simili. Interessante, per studio.
—

150,00

4173

-, 16 pezzi (pieghi o bollette STIPEL) con affrancature comuni.
—

25,00

4174

-, 44 documenti postali vari, con affrancature differenti.
—

100,00

4175

1944, tre cartoline da Andria a Rovigo con indicazione "Zona sprovvista di francobolli" (Gennaio/Febbraio 1944) e tassate con timbri e 30 manoscritto.
—

10,00

4176

-, 7 pezzi con bolli "RP Pagati" o simili.
—

70,00

4177

-, 6 buste con bolli di propaganda differenti tipo " Egli combatte, e tu?" oppure " Il comunismo spoglia l'uomo della sua libertà - Pio XI".
—

100,00

4178
/
1944, piccolo lotto di varietà di soprastampa (10 pezzi), catalogate.
730

100,00

4179
//
-, piccolo lotto da esaminare. Notata Propaganda GNR. Da esaminare.
—

30,00

4180
/
1944, lotto di varietà di soprastampe "fascio" nei valori ordinari e nella Propaganda di Guerra. Anche qualcosa di Luogotenenza. Interessante, utile per studio.
—

350,00

4181

1944, 15 esemplari con varietà di soprastampe. Da esaminare.
—

80,00

4182
/
-, piccolo lotto di varietà di soprastampa. Da esaminare.
—

40,00
LUOGOTENENZA


4183
()
1944, Lupa, decorazione ornamentale del fondo di sicurezza con filigrana ad esagoni, senza gomma.
—

50,00

4184

1945, Lupa 50 c. coppia verticale non dentellata orizzontalmente (515As+515As) + P.M. 50 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (7) coppia, su cartolina del Convegno Filatelico di Napoli, con autografi di Raybaudi, Alberto Diena (e altri). Interessante.
—

400,00

4185

1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica diagonale "Badoglio" in rosso carminio (C.E.I. n. 471 euro 8.000). (Cert. Raybaudi).
—

1.800,00

4186

1943, Imperiale 50 c. soprastampato "Badoglio" rosso vermiglio (CEI471A) su cartolina da Napoli per città. Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Cert. Chiavarello. Cert. Colla. Cert. Raybaudi).
—

15.000,00

4187

1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. con soprastampa rossa (525A) 2 esemplari + 1 lira (531) su busta da Napoli per Brooklyn, 2/7/45. Grande rarità del settore. (Sorani. Cert. Colla esteso).
—

12.000,00

4188

1944-45, l'emissione senza la "Lupa" e senza l'ultima serie in blocchi da 20 serie (516/35 - 20 valori).
628

100,00

4189

1945, Turrita 2 lire quartina di cui 2 con dentellatura parziale (533+533+533c+533c).
425

60,00

4190
/
1945, Emissione di Novara, 10 c. bruno striscia verticale di 10 esemplari con dentellatura molto spostata e cinque esemplari con stampa totalmente mancante + uno con stampa evanescente (536+536a). (Cert. Raybaudi).
—

750,00

4191
/
1945-46, 2 varietà: (536c coppia-540c quartina).
—

30,00

4192

1945-46, Imperiale 20 c. carminio (537) striscia di 3 con stampa mancante e dentellatura parziale sul primo esemplare e stampa parzialmente mancante sul secondo. Unica, rarità del settore. (Cert. Carraro).
—

1.000,00

4193

1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

50,00

4194

1945, Emissioni di Novara, 50 c. violetto striscia verticale di 10 con quattro esemplari con stampa evanescente o mancante (538+538a). (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4195

1945, Emissione di Novara, 2 l. carminio con stampa evanescente (541a) blocco di quattro, margine di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
320

70,00

4196

1945-46, Pacchi postali, le 2 serie: (48/59-60/65).
525

100,00

4197

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50,00

4198

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

100,00

4199

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
325

100,00

4200

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

4201

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

4202

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) punto nella carta nel valore da 10 lire.
325

30,00

4203

1946, Pacchi postali, senza fasci, 6 valori cpl. (60/65) striscia di 5 con gli alti valori angolo di foglio. Un esemplare da 3 lire arancio difettoso.
325

225,00

4204

1946, Pacchi postali 3 lire (62) non dentellato e con gommatura del fronte,le 2 parti invertite. Da esaminare.
—

50,00

4205

1949, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa coppia verticale con l'esemplare inferiore non dentellato in basso e parzialmente non dentellato ai lati e quello superiore con la dentellatura fortemente spostata (64b). Rara. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4206

1946, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa, dentellato solo in basso (64e).
540

60,00

4207

-, Imperiale 5 valori: (3,70; 5; 10; 20 e 25 lire) con soprastampa "T" a mano per l'uso come Tasse.
—

75,00

4208

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) ben centrati.
450

90,00

4209

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) in blocchi di quattro, tutti angolo di foglio.
950
+
150,00

4210

1945, busta per Livorno affrancata con Imperiale 35 c. (250) 3 esemplari + Monumenti distrutti 25 c. (505) + Luogotenenza 50 c. (538) + Marca da bollo 20 c. (17). Interessante, da esaminare.
—

80,00

4211

1944, 2 buste dirette a Tripoli affrancate con Imperiale 50 c. (251): la prima, espresso aereo, con 5 esemplari; la seconda con 4 esemplari, venne prima tassata poi detassata in quanto la Libia usufruiva ancora, come "territorio metropolitano", delle tariffe interne italiane.
—

50,00

4212

1946, Imperiale 2,55 lire + 3,70 lire (256+256A) + Posta aerea 75 c. (12) su raccomandata da Catania per Vittoria, 2/1/46. Qualità da esaminare.
—

50,00

4213

1945, Imperiale i 4 alti valori (258/61) su raccomandata da Firenze per città, 8/11/45. (Cert. Caffaz).
—

800,00

4214

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) coppia + 25 c. (505) + Imperiale 1,75 lire (254) su piego raccomandato da S. Giovanni Lupatoto per Verona, 9/7/45. (B. S. Oliva).
—

150,00

4215

1945, piego raccomandato da Saluzzo per Sanfront, il 22/5/45, affrancato con francobolli di Rsi: 30 c. fascio rosso arancio (492E) + Monumenti distrutti 20 c. (504) + F.lli Bandiera 1 lira (513) 2 esemplari. Non comune uso in Piemonte, dopo la liberazione, di francobolli Rsi, soprattutto di 3 emissioni differenti. (Raybaudi).
—

100,00

4216

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) coppia + 2,50 lire (514) coppia + Monumenti distrutti 20 c. (504) 2 esemplari su piccolo piego raccomandato da Verona per S. Martino, 20/7/45. Interessante affrancatura.
—

125,00

4217

1945, Lupa 50 c. (515) striscia di 3 + Imperiale p. aerea 25 c. (10) coppia su frontespizio da Vallo della Lucarnia a Ceraso (E. Diena, Cert. Raybaudi). Inoltre frontespizio di espresso con 2 marche da bollo da 5 e 2 lire, 17/8/45 e busta affrancata con 10 c. Recapito in data 22/9/43.
—

80,00

4218

1945, Lupa 50 c. 3 esemplari di cui 1 senza filigrana (515+515+515A) + Posta aerea 50 c. (11) 4 esemplari + 50 c. soprastampato PM (14) 2 esemplari + Imperiale 2,55 lire (256) su espresso da Meta per Roma, 17/12/45. Eccezionale affrancatura composta da 4 diversi valori gemelli, probabilmente unica. (Raybaudi).
—

400,00

4219

1944, Lupa 50 c. senza fondo di sicurezza (515b) su busta comunale da Oria per Brindisi, 20/6/44.
—

150,00

4220

1945, Lupa 50 c. (515A) striscia di 3 in affrancatura complementare su frontespizio di biglietto postale da 50 c. da San Benedetto in Perillis per Lucca, 27/9/45.
—

40,00

4221

1944, Lupa 50 c. (5151) striscia di 3 al verso + Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246) su raccomandata da Gravina di Puglia per Bari, 18/8/44.
—

40,00

4222

1945, Lupa 50 c.(515A) + Pacchi postali 3 lire (32) su raccomandata da S. Marco Argentano per Cosenza il 3/2/45.
—

150,00

4223

1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. (525) striscia di 3 di cui l'esemplare centrale con varietà (525g) su raccomandata da Roma per città, 22/10/45.
—

300,00

4224

1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. (525) striscia verticale di 3 con le 2 varietà (525f+525g) + 1 lira (519) su raccomandata da Catona per Lecce, 7/7/45. Rara, non filatelica.
—

500,00

4225

1945, cartolina espresso da Santo Stefano d'Aveto per Quarto, 9/7/45 affrancata, fronte e retro, con 9 valori della serie con fasci: (526+527x3+528x5). Interessante e non filatelica. Da esaminare. (Biondi).
—

75,00

4226

1946, Lupa 5 lire (534) 11 esemplari + Democratica 3 lire (553) su aerogramma da Milano per B. Aires, 14/3/46. Qualche difetto ma non comune.
—

40,00

4227

1945, Democratica 60 c. (548) 2 esemplari su cartolina da Tarcento per Bologna, 23/10/45. non comune combinazione nel I mese d'uso.
—

20,00

4228

1945, raccomandata da Milano, 11/10/45, affrancata con 12 valori (526/28+533+538+540+ Democratica 20 c. + 60 c. +1,20 lire + 1 lira + 2 lire + Espresso 5 lire) diretta alle Pitcairn Island, con al verso il bollo di Sidney del 23/1/46 e sul fronte quello di Pitcairn Island del 25/2/46. Destinazione assolutamente rara, forse unica. Insieme di gran pregio per collezione specializzata
—

1.500,00

4229

1945, Posta aerea Imperiale 25 c. (10) 28 esemplari in affrancatura fronte-retro su raccomandata da Giampilieri per Palermo, 15/4/45.
—

45,00

4230

1944, Posta aerea 25 c. (10) coppia su Mod. 77; altro con Pacchi 50 c. (28) coppia.
—

40,00

4231

1945, Posta aerea, Imperiale 50 c. (11) blocco di 22 esemplari al verso di raccomandata da Brindisi per Roma, 30/6/45.
—

75,00

4232

1945, Posta aerea, Imperiale 75 c. (12) 16 esemplari su raccomandata espresso da Sommatino per Palermo, 25/8/45. (Raybaudi).
—

100,00

4233

1945, Posta aerea, Imperiale 50 c. (11) coppia + 75 c. (12) quartina + coppia + 2 singoli, in  affrancatura fronte retro su espresso da Crispiano per Corsico, 3/12/45.
—

25,00

4234

1945, Posta aerea 75 c. (12) striscia di 4 + 2 lire su 25 c. (525), su busta da Chieti per Philadelphia.
—

30,00

4235

1946, Posta aerea Imperiale 1 lira (14) 18 esemplari su fronte di raccomandata da Albenga per Savona, 2/4/46.
—

25,00

4236

1945, Posta aerea, Imperiale 1 lira (14) 31 esemplari su frontespizio di raccomandata da Lumezzane per Roma, 26/11/45. Da esaminare. (Raybaudi).
—

100,00

4237

1945, Posta aerea 5 lire (16) + Imperiale 2 lire (255) su raccomandata da Pisa per Roma, 2/5/45 con fascetta di censura.
—

25,00

4238

1946, Posta aerea, 3,20 lire (128) quartina + 80 c. Imperiale (13) quartina + singolo + Monumenti 1,20 lire su 20 c. (524) con  raccomandata da Reggio Calabria per Genova, 25/2/46. Interessante e rara. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

4239

1946, Posta aerea, Imperiale 10 lire (17) + p. aerea Democratica 2 lire + 10 lire (127+130) su raccomandata da Cannero per Bologna 24/4/46. Interessante affrancatura con gemelli. (Raybaudi).
—

350,00

4240

1946, raccomandata da Roma per Muggia con affrancatura multipla Regno/Luogotenenza: (243+256 coppia+549+A.10+A.13+A.15x3+A.126).
—

200,00

4241

1944, busta espresso da Sora per Roma, 14/11/44, con affrancatura multipla composta anche da 4 esemplari del Propaganda di guerra 30 c. (7).
—

50,00

4242

1944, Propaganda di guerra 50 c. (10) su avviso di ricevimento da Napoli per città, 20/8/44. Raro uso in periodo luogotenenziale.
—

100,00

4243

1944, raccomandata da Pietramelara per Roma, 20/11/44, affrancata con soprastampati PM 50 c. (7) 4 esemplari, 1 difettoso, + Imperiale 1,25 lire (253) coppia + Espresso 2,50 lire (15).
—

75,00

4244

1943, Pacchi postali di Regno 12 valori cpl. (24/35) + Imperiale 20 c. + 25 c. (247+248) su raccomandata da Taranto per Martina Franca, 18/12/43.
—

800,00

4245

1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia su Modello 77 da Nardò.
—

50,00

4246
/
1944, Pacchi postali 5 c. (24) + 10 c. (25) coppia su Mod. 77da Copertino, 1/1/44.
—

90,00

4247

1943, Pacchi postali 50 c. (28) striscia di 3 su Mod. 77 da Lecce, 22/11/43.
—

30,00

4248

1944, Pacchi postali 50 c. (28) 2 coppie su Mod. 261 da Scorrano, 15/1/44. Un esemplare difettoso.
—

30,00

4249

1944, Pacchi postali 50 c. (28) striscia di 3 su Mod. 77 da Lecce, 17/1/44.
—

30,00

4250

1945, Pacchi postali 50 c. (28) blocco di 6 applicato al verso come tassa, su piccola busta da Cavaria con Premezzo affrancata con Imperiale 5 c. (243) 6 esemplari + 10 c. (245) 2 esemplari + Marca da 20 c. x Industria e commercio. Interessante, da esaminare.
—

150,00

4251

1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + 1 lira (3) su Mod. 77 da Lecce, 25/1/44.
—

60,00

4252

1945, Segnatasse 1 lira fascetto (68) con soprastampa a mano "T" impressa capovolta su busta "tassa a carico" per Novara, 7/6/45.
—

300,00

4253

1945, P.M. 2 lire (11) su busta da Brindisi per Cetraro, 18/9/45.
—

15,00

4254

1945, soprastampati PM, espresso da 1,25 lire (20) coppia + 1 lira luogotenenza (531) coppia, busta da Monreale per Roma, 26/6/45.
—

150,00

4255

1945, Intero postale 1,20 lire su 30 c. (C117) con annullo della R. Nave Cristoforo Colombo da Taranto diretto a P.M., 27/10/45. Non comune.
—

100,00

4256

1946, Marca da bollo da 1 lira effigie V.E. III senza fasci Democratica 2 lire (552) su cartolina da Palermo per Milano. Raro e di ottima qualità. (A. Bodini).
—

170,00

4257

1946, Ricevuta di modulo "Servizio Depositi Giudiziari" da Pescara con Marca da bollo da 1 lira effigie V.E. III senza fasci e Marca da 2 lire Italia turrita, 7/6/46.
—

50,00

4258

-, Lupa 50 c. (515-515A), lotto di 10 pezzi con affrancature varie, montati su fogli con descrizioni.
—

100,00

4259

-, 9 pezzi in periodo di Regno di Umberto II. Da esaminare.
—

90,00

4260

-, 7 lotti di aste precedenti con usi tardivi di RSI in Luogotenenza (in Emilia, Piemonte, Liguria). (Vecchie basi 350,00).
—

200,00

4261

-, 11 pezzi con censure alleate (2 su buste Vaticane). Da esaminare.
—

130,00

4262

-, 23 pezzi (2 frontespizi) con affrancature di interesse vario (valori gemelli, emergenza, ecc..) in parte con descrizioni, in un album. Interessante, merita esame.
—

250,00

4263

-, 33 pezzi affrancati con Imperiale di p. aerea + 4 con gli espressi. Svariate combinazioni, tutti montati su fogli con descrizioni. Interessanti.
—

100,00

4264

-, 37 tra buste, pieghi, interi, affrancati con valori di Rsi o Luogotenenza con tariffe di Rsi (maggio-giugno '45). Tutti montati su fogli con descrizioni. Interessante.
—

200,00

4265

-, 38 tra pieghi, interi e buste con valori di Rsi (anche insieme ad altre emissioni) in tariffe luogotenenziali. Tutti montati su fogli con descrizioni. Notato un frontespizio affrancato con la Marca da bollo da 1 lira emessa in Rsi (una decina di pezzi conosciuti). Interessante per studio.
—

300,00

4266

-, 69 documenti postali con differenti affrancature. Interessante.
—

70,00

4267

-, 134 documenti postali vari. Da esaminare.
—

35,00
REPUBBLICA ITALIANA


4268

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.200

500,00

4269

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/656). Alti valori ben centrati.
1.200

400,00

4270

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Carraro).
1.200

400,00

4271

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). I valori da 30 e 100 lire con Cert. Raybaudi.
1.200

325,00

4272

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). I valori da 30 e 100 lire con Cert. R. Diena.
1.200

300,00

4273

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Da esaminare.
1.200

300,00

4274

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.200

300,00

4275

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.200

250,00

4276

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
1.200

100,00

4277

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Da esaminare. (30 lire Cert. Raybaudi).
1.200

100,00

4278

1945-48, Democratica 20 valori (543/61+563) in quartine usate.
—

55,00

4279

1946, Democratica 60 c. (548) 18 esemplari + 40 c. (546) 18 esemplari, affrancatura fronte-retro su raccomandata da Creda per Bologna, 9/7/46.
—

70,00

4280

1945, Democratica 80 c. doppia stampa (549f) quartina. Non riportata nel Sassone.
—

130,00

4281

1945, Democratica 80 c. doppia stampa (549f) quartina. Non riportata nel Sassone.
—

130,00

4282

1945, Democratica, 1 l. verde striscia di tre con  grande macchia di inchiostrazione nell'esemplare centrale (550). Interessante. Ingiallimenti.
—

100,00

4283

1945, Democratica 1 lira striscia di sei esemplari di cui 5 con stampa incompleta o evanescente (550g). (Cert. Raybaudi).
325
+
100,00

4284

1948, Democratica 3 lire (553) applicato sopra supporto "Posta Città dei Ragazzi - 1 talento" Un talento = 5 lire (vedi testo). Interessante e non comune. (A. Bodini).
—

250,00

4285

1946, Democratica 4 lire con stampa evanescente (554g) blocco di 10.
1.300

400,00

4286

1945-48, Democratica 6 lire (556) 4 esemplari + 10 lire arancio (559) quartina.
352

30,00

4287

1947, Democratica, 10 lire arancio (559) in blocco di 50.
3.500

1.100,00

4288

1949, Democratica, 10 lire arancio (559) usato come recapito, annullato con datario.
—

20,00

4289

1945-48, Democratica, 10 lire arancio con dent. orizzontale fortemente spostata (559u) quartina (POSTE ITALIANE in basso).
400

50,00

4290

1945, Democratica 50 lire (564) quartina.
—

35,00

4291

1950, Democratica 50 lire (564) + 5 lire (555) 2 esemplari + 10 lire (559) coppia su aerogramma da Milano per Haifa, 31/7/50 con censura israeliana. Interessante destinazione. Tariffa aerea equiparata all'Europa. (Bodini).
—

40,00

4292

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) ottimamente centrati. (Cert. Carraro).
1.500

650,00

4293

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) buona centratura.
—

300,00

4294

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565). (Cert. Carraro).
—

300,00

4295

1946, Democratica, 30 lire azzurro e 100 lire carminio scuro (563).
1.000

250,00

4296

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565), da esaminare. (Cert. Carraro).
1.000

225,00

4297

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565).
—

200,00

4298

1945-48, Democratica lire 30 e 100 (563-565). Segnetti d'unghia. Da esaminare.
1.000

100,00

4299

1946/47, Democratica, lire 30 e lire 100 (563-565a) in  blocchi di quattro con posiz. n. 11 (565e) varietà "doppia incisione". Il blocco da 30 lire leggermente aperto.(Cert. Carraro).
—

250,00

4300

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

225,00

4301

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

225,00

4302

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
—

150,00

4303

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565). (Cert. Carraro).
500

150,00

4304

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

100,00

4305

1946, Democratica 100 lire carminio vivo non dentellato in alto (565al). Non comune.
—

100,00

4306

1946, Democratica 100 lire non dentellata verticalmente (565ao) coppia orizzontale. Ottima qualità. (G. Oliva).
2.500

800,00

4307

1951, Democratica 100 lire + 10 lire + 50 lire (565+559+564) su raccomandata da Milano per Zurigo, 5/1/51.
—

15,00

4308

1950, Democratica 100 lire (565) + (550+554+559) su busta da Sorrento per New York, 26/2/50.
—

30,00

4309

1947, Democratica 100 lire (565) 3 esemplari + complementari su raccomandata aerea da Torino per Alessandria d'Egitto. Interessante e non comune.
—

125,00

4310

-, Democratica 100 lire (585) 268 esemplari + 2 quartine + una lettera.
—

200,00

4311

1948, aerogramma espresso di grande formato da Cadenabbia per il Belgio, 22/7/48, affrancato con 16 valori di Democratica (anche Aerea ed Espressi).
—

35,00

4312

1946, Democratica, falso d'epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558). (Cert. Caffaz).
275

100,00

4313

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/76+A.).
200

90,00

4314

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

80,00

4315

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.146/47).
200

55,00

4316

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.146/47).
200

55,00

4317

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.146/47).
200

50,00

4318

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A).
120

20,00

4319

1948, Santa Caterina, 4 valori cpl. (574/77) 25 serie cpl. di posta ordinaria, senza aerea.
1.000

150,00

4320

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E).
650

280,00

4321

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
—

200,00

4322

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
650

200,00

4323

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.32) bella qualità.
650

180,00

4324

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
650

150,00

4325

1948, RIsorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

100,00

4326

1948, RIsorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

100,00

4327

1948, RIsorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

100,00

4328

1948, Risorgimento 12 valori  cpl. (580/91).
500

50,00

4329

1948, RIsorgimento 12 valori cpl. (580/91).
500

100,00

4330

1948, Risorgimento 10 valori, la serie senza il 3 lire e il 10 lire, con un 20 lire in più (non conteggiato).
500

100,00

4331

1948, RIsorgimento 12 valori cpl. (580/91) in coppie.
1.000

200,00

4332

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
2.750

1.000,00

4333

1948, RIsorgimento 12 valori cpl. (580/91) 16 serie complete in blocchi senza l'espresso.
8.000

1.750,00

4334
/
1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). Lievissima traccia di linguella nel 100 lire. Da esaminare.
525

70,00

4335

1948, Risorgimento 12 valori (580/91) su raccomandata da Genova per gli Stati Uniti, 17/7/48.
—

80,00

4336

1949, Risorgimento 20 lire (588) + Democratica 2 lire + 3 lire (552+553) su cartolina da Voghera per la Francia, 13/4/49.
—

40,00

4337

1948, Risorgimento, i 2 alti valori + l'espresso (590/91+E.32).
550

275,00

4338

1948, Alpino, 15 lire verde scuro (592) 2 fogli da 50 esemplari.
400

100,00

4339

1948, Donizzetti, 15 lire bruno (593) in foglio da 60 esemplari.
200

50,00

4340

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25,00

4341

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) quartine.
425

90,00

4342

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) in foglio di 50 esemplari.
5.250

1.000,00

4343

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) + UPU (599) due esemplari.
240

50,00

4344

1949, Biennale 5 lire (594) + UPU 50 lire (599) + ERP 5 lire (601), valori gemelli su espresso da Torino per Pisa, 1/7/49.
—

80,00

4345

1949, Fiera di Milano (598) su FDC.
75

20,00

4346

1949, Fiera di Milano 20 lire (598) + Democratica 2 lire + 3 lire (552+553) su piego raccomandato da Ancona per Castelbellino il 3/5/49. (Bodini).
—

40,00

4347

1949, UPU 50 lire (599) in blocco di quattro margine di foglio in alto.
—

100,00

4348

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
300

50,00

4349

1949, UPU 50 lire (599) in tre blocchi di quattro.
—

300,00

4350

1949, UPU 50 lire (599) blocco di 8 di cui uno con varietà (599a). Il blocco è aperto.
730

175,00

4351

1949, UPU 50 lire (599) in blocco da 45 esemplari.
3.350

650,00

4352

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175,00

4353

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175,00

4354

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175,00

4355

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ben centrato.
300

160,00

4356

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
300

160,00

4357

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
300

100,00

4358

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
300

100,00

4359

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
300

90,00

4360

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) quartina angolo di foglio. Un esemplare con puntini del colore del francobollo al verso.
1.300

450,00

4361

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) in blocco di 14 esemplari.
4.500

1.200,00

4362

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
160

40,00

4363

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ottima centratura.
160

40,00

4364

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
160

30,00

4365

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
160

30,00

4366

1949, Repubblica Romana 100 lire (600) coppia verticale + Fiera del Levante 20 lire (620) su frontespizio di assicurata dell'Ufficio Filatelico da Roma per Genova, 5/10/49, qui tassata con coppia del 10 lire Tasse.
—

150,00

4367

1949, Repubblica Romana lire 100 (600) + Democratica lire 15 su raccomandata commerciale.
—

200,00

4368

1949, Repubblica romana 100 lire (600) + UPU 50 lire (599) + ERP 20 lire (603) su aerogramma da Genova per Montevideo, 3/8/49.
—

200,00

4369

1949, Repubblica romana 100 lire (600) + UPU 50 lire (599) + ERP 5 lire (601) 2 esemplari su aerogramma da Genova per Montevideo, 26/6/49.
—

200,00

4370

1949, Repubblica romana 100 lire (600) + UPU 50 lire (599) + Volta 20 lire (611) + Democratica 15 lire (560) su aerogramma da Genova per Montevideo, 31/10/49.
—

200,00

4371

1949, Repubblica romana 100 lire (600) 2 esemplari + Democratica 5 lire (555) + 15 lire (560) coppia su aerogramma da Francavilla al Mare per Mogadiscio, 5/10/49. Raro e interessante.
—

650,00

4372

1949, Repubblica romana 100 lire (600) + Democratica 10 lire (559) su raccomandata aerea da Nociglia per Columbus, 21/7/49. Di pregio.
—

550,00

4373

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
—

40,00

4374

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
120

35,00

4375

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
120

30,00

4376

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) lotto di tre fresche serie.
360

75,00

4377

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) 3 serie, da esaminare.
360

60,00

4378

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) lotto di 3 serie, da esaminare.
360

50,00

4379

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) lotto di 3 serie, da esaminare.
360

45,00

4380

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) in blocco da 15 serie complete.
1.840

375,00

4381

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) FDC raccomandata.
325

80,00

4382

1949, ERP, 15 lire violetto (602), lotto di sei esemplari.
228

45,00

4383

1949, Mazzini, 20 lire grigio nero (604) in foglio di 60 esemplari.
1.010

200,00

4384

1949, Alfieri, 20 lire bruno scuro (605) in foglio di 60 esemplari.
752

150,00

4385

1949, Sanità 20 lire (607) quattro esemplari.
200

40,00

4386

1949, Sanità 20 lire violetto (607) in blocco di 38 esemplari.
1.990

400,00

4387

1949, Lorenzo il Magnifico, 20 lire azzurro violaceo (608) in foglio di 60.
1.010

200,00

4388

1949, Palladio, 20 lire violetto (609) 40 pezzi in blocco.
744

150,00

4389

1949, Palladio, 20 lire violetto (609) in foglio di 50 esemplari.
930

200,00

4390

1949-50, Sanità (607) + Gaudenzio (622) + Guido d'Arezzo (626), tutti in quartine ben centrate.
410

80,00

4391

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
130

35,00

4392

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12). Il 20 lire con leggera linguella.
—

25,00

4393

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in coppia. I 50 lire con filigrana lettere.
—

80,00

4394

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) lotto di due serie.
260

60,00

4395

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) due serie in coppia margine di foglio.
—

140,00

4396

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in coppia con al margine superiore il blocco angolare di quattro.
—

175,00

4397

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) lotto di 3 serie.
390

80,00

4398

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) lotto di 4 serie, da esaminare.
520

90,00

4399

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) quartine.
550

110,00

4400

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in blocco di 20 esemplari. Conteggiati solo 14 per una piega in un esemplare da 50 lire ed una grinza originale che interessa 5 esemplari da 50 lire.
1.820

400,00

4401

1949, Volta, 20 lire carminio (611) lotto di 17 pezzi compreso 2 quartine.
170

25,00

4402

1949, Volta 50 lire azzurro (612) quartina.
480

80,00

4403

1949, Volta 50 lire (612) con filigrana lettere.
—

35,00

4404

1949, Volta 50 lire dent. 13 e 1/4 x 13 e 3/4 (612/I). Da esaminare.
400

70,00

4405

1949, Ponte di S.Trinità, 20 lire verde scuro (613) in foglio da 60 esemplari.
755

150,00

4406

1949, Catullo, 20 lire azzurro (614) in foglio da 60 esemplari.
1.000

200,00

4407

1949, Cimarosa, 20 lire nero violetto (615) in foglio da 60 privo del margine destro.
969

190,00

4408

1949, 12 FDC Venetia viaggiate + FDC Ponte di Bassano (cartolina).
—

500,00

4409

1950, Salone auto di Torino, 20 lire violetto grigio (617) in foglio di 50 esemplari.
650

125,00

4410

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
100

30,00

4411

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) 2 serie in coppie.
200

40,00

4412

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) in quartine.
425

100,00

4413

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
2.000

400,00

4414

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) su cartolina.
—

15,00

4415

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) + UNESCO 2 valori cpl. (618/19) su cartolina da Bolzano per Zurigo, 15/6/50. (E. Diena).
—

40,00

4416

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619).
—

40,00

4417

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619).
—

40,00

4418

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619) in quartina bordo di foglio.
—

160,00

4419

1950, UNESCO 55 lire (619) coppia + Democratica 2 lire + 3 lire (552+553) su raccomandata da Brusasco per Berna, 25/7/50.
—

80,00

4420

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) quartine; calcolate 3 serie per via di un 55 lire difettoso.
330

75,00

4421

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) 14 serie in blocchi.
1.615

325,00

4422

1950, Ferrari, 20 lire verde grigio (622) 94 esemplari in blocchi con 10 ponti.
2.068
+
400,00

4423

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

90,00

4424

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

75,00

4425

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

75,00

4426

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) ben centrati.
375

75,00

4427

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

75,00

4428

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

50,00

4429

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) 4 serie con il 20 lire in quartina, quasi tutti bordo di foglio.
—

425,00

4430

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) 4 serie in striscia di quattro con margine di angolo di foglio.
—

525,00

4431

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) lotto di 5 serie. Da esaminare.
1.250

250,00

4432

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in quartine. Qualche segnetto al verso. Il 55 lire ben centrato.
1.050

225,00

4433

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in foglio di 50 esemplari.
13.000

2.500,00

4434

1950-51, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24) + Milano '51 2 valori cpl. (657/58).
370

90,00

4435

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

70,00

4436

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

35,00

4437

1950, Radiodiffusione, 20 lire violetto (623) lotto di tre pezzi.
75

15,00

4438

1950, Radiodiffusione 55 lire (624).
200

50,00

4439

1950, Guido d'Arezzo, 20 lire verde (626), in foglio di 50 esemplari.
1.500

300,00

4440

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) due serie (1 bella centratura).
240
+
60,00

4441

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) lotto di 3 serie .
360

80,00

4442

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) lotto di 3 serie.
360

75,00

4443

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) lotto di 3 serie.
360

75,00

4444

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) 24 serie complete in blocchi.
2.960

550,00

4445

1950, Tabacco 20 e 55 lire (630/31) in quartine, da esaminare.
472

80,00

4446

1950, Tabacco 20 e 55 lire (630/31) in quartine, da esaminare.
472

80,00

4447

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

100,00

4448

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

80,00

4449

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

80,00

4450

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

50,00

4451

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

50,00

4452

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (643/52) lotto di 5 serie, da esaminare.
1.300

150,00

4453

1950, Italia al lavoro, 50 e 200 lire (647-652).
65

15,00

4454

1950, Italia al lavoro, 100 lire (651) 2 esemplari in formato più largo (26mm) e 200 lire (652) in formato più largo (25mm). Interessanti. (Raybaudi).
—

120,00

4455

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) quartine, da esaminare.
200

30,00

4456

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) lotto di 5 serie di buona qualità.
250

60,00

4457

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 7 serie in qualità da esaminare.
350

30,00

4458

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in foglio di 40 esemplari.
2.080

400,00

4459

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
50

15,00

4460

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
50

15,00

4461

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) lotto di 6 serie tra cui il 55 lire in blocco di 6.
300
+
70,00

4462

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) su raccomandata filatelica commemorativa.
—

20,00

4463

1951, Toscana 55 lire (654) quartina.
—

40,00

4464

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
120

30,00

4465

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) due serie.
240

65,00

4466

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) lotto di 4 serie, da esaminare.
480

90,00

4467

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) lotto di 4 serie, da esaminare.
480

65,00

4468

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) in quartine.
500

90,00

4469

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) 20 serie cpl. in blocchi.
2.480

500,00

4470

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) + Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
230

50,00

4471

1951, Arte tessile, 20 lire violetto (659) 94 esemplari (1 foglio da 50 + blocchi).
3.290

750,00

4472

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

40,00

4473

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
—

35,00

4474

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

35,00

4475

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) segnetti nel 10 lire.
110

20,00

4476

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

30,00

4477

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

30,00

4478

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

30,00

4479

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

40,00

4480

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

40,00

4481

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) lotto di 4 serie, 2 valori in quartine e 1 in striscia di 4. Da esaminare.
440

100,00

4482

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) 30 serie cpl. in blocco.
3.425

750,00

4483

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63). (Cert. B. S. Oliva).
1.650

500,00

4484

1951, Ginnici 5 lire con stampa del giglio fortemente spostata (661c).
1.200

400,00

4485

1951,  Ginnici 15 lire con giglio spostato (663c). Traccia impercettibile. (Cert. Carraro).
—

250,00

4486

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

35,00

4487
/
1951, Montecassino, 2 valori cpl. (664/65) il 20 lire con traccia.
99

35,00

4488

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) 2 serie di buona centratura.
200

45,00

4489

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) quartine, da esaminare per segnetti d'unghia al verso.
425

75,00

4490

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) 16 serie in blocchi.
1.700

325,00

4491

1951, Montecassino 55 lire (665) su busta della "S. S. Constitution" da Genova per gli Stati Uniti.
—

95,00

4492

1951, Montecassino 55 lire (665) sul fronte di cartolina illustrata dell'Abbazia.
—

100,00

4493

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) e Triennale 2 valori cpl. (666/67).
155

35,00

4494

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
—

25,00

4495

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
55

15,00

4496

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
55

15,00

4497

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) quartine, ottima centratura. Una impurità nella carta di un 20 lire.
—

50,00

4498

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) lotto di 5 serie di buona qualità.
275

60,00

4499

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) 23 serie in blocchi.
1.265

275,00

4500

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67).
70

20,00

4501

1951, Triennale di Milano 55 lire (667) coppia su busta da Bologna per Amburgo, 28/2/52.
—

30,00

4502

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67) in coppia + Montecassino 20 lire (664) + Toscana 20 lire (653) coppia, raccomandata da Milano per Cecina, 31/10/51. Ingiallimenti, da esaminare. (E. Diena).
—

120,00

4503

1951, Ciclismo, 25 lire grigio oliva (669) 38 esemplari in blocchi.
518

100,00

4504

1951, Francobolli Sardegna, 3 valori cpl.(672/74) 30 serie in blocchi.
780

150,00

4505

1951, Centenario francobolli di Sardegna 3 valori cpl. (672/74) su busta con timbro commemorativo.
—

10,00

4506

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) 2 serie.
140

30,00

4507

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
290

60,00

4508

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) 12 serie in blocchi.
840

150,00

4509

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685) in blocco di quattro angolo di foglio.
280

50,00

4510

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685) 24 esemplari in blocchi.
1.680

400,00

4511

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) in quartine.
150

35,00

4512

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) 15 serie in blocchi.
525

150,00

4513

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18).
140

50,00

4514

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18) buona centratura.
140

40,00

4515

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18), ben centrato l'80 lire.
140

40,00

4516

1954, Siracusana 10 lire (711) con annullo lineare "PALLANZA" su cartolina per Brescia, 25/7/54.
—

15,00

4517

1953, Siracusana 20 lire (714) striscia verticale di 5 di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (714aa). Bella varietà.
1.300
+
300,00

4518

1953, Turistica 60 lire (732) con annullo "Pneumatica Posillipo-Napoli" su bustina per l'Inghilterra, 22/3/54.
—

20,00

4519

1954, Catalani 20 lire (740) 6 esemplari con filigrana lettere (parziale).
—

offerta libera

4520

1954, Marco Polo, i 2 valori ritagliati dai Bollettini illustrativi su raccomandata da Bergamo per città, 21/9/54.
—

25,00

4521

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
500

100,00

4522

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
500

100,00

4523

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a), quartina angolo di foglio. (R. Diena).
2.000

400,00

4524

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48). Il 100 lire ben centrato.
160

60,00

4525

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
160

45,00

4526

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
160

40,00

4527

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
160

25,00

4528

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48) in quartina.
675

200,00

4529

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. (747/48) + 100 lire "stelle" (785).
180

25,00

4530

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
140

30,00

4531

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
140

35,00

4532

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
140

40,00

4533

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. (754/60) su 5 FDC. Viaggiata solo quella con il 65 lire.
—

75,00

4534

1957, Italia al lavoro 65 lire stelle (760) su piego raccomandato da Verona per Sommacampagna, 24/4/57. (Cert. Caffaz).
—

90,00

4535

1955, Siracusana, 13 lire lilla rosa stelle I (766) con dentellatura orizzontale molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

4536

1955, Siracusana 20 lire (768) non dentellato in blocco di quattro.
—

175,00

4537

1957, Siracusana 20 lire (768) coppia + 80 lire (776) con annulli di Posta Pneumatica su aerogramma da Milano per l'Algeria, 18/9/57. Non comune.
—

100,00

4538

1958, Siracusana 100 lire (785) + 25 lire (769) coppia su aerogramma da Milano per Caracas, 17/5/58, in perfetta tariffa di Fermo-Posta.
—

40,00

4539

1955, Turrita 100 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (785/Ig).
1.200

350,00

4540

1955, Siracusana, 100 lire bruno, filigrana stelle II, dent. 13 1/4 x 14 (785/III) angolo di foglio inferiore destro. Raro. (Cert. Sorani).
2.750
+
1.000,00

4541

1956, Italia turrita, 100 lire bruno blocco di quattro bordo di foglio a sinistra, dent. 13 1/4 x14 (785/III). (Cert. Carraro. Raybaudi).
11.500

3.000,00

4542

1955-57, Siracusana, filigrana stelle 4 pezzi da 100 lire + 3 pezzi da 200 lire (785 - 816) diverse dentellature.
—

22,00

4543

1955, Beato Angelico, Saggio del valore da 25 l. in colore bruno non dentellato in blocco di quattro angolo di foglio (791).
—

200,00

4544

1955, Pascoli, 25 l. ardesia non dentellato (792).
—

75,00

4545

1955, Pascoli, 25 l. ardesia non dentellato (792).
—

75,00

4546

1957, aerogramma da Taormina per la Germania affrancato con 5 valori (755+801+A.148+A.154+E.33), 19/4/57.
—

15,00

4547

1956, Europa 60 lire (804) quartina con ponte.
—

45,00

4548

1967, San Giorgio 2 valori cpl. dent. 14 x 13 e 1/4 (810/II-811/II).
115

35,00

4549

1969, San Giorgio di Donatello, 500 lire verde su carta fluorescente (810A) non dentellato, in quartina, bordo di foglio in alto. (Raybaudi).
—

200,00

4550

1974, S. Giorgio 500 lire (810A/I) striscia verticale di 3 di cui uno più corto. (Cert. Biondi).
—

70,00

4551

1961, Michelangiolesca, 19 valori cpl. (899/17) in fogli interi da 100 pezzi.
1.500

250,00

4552

1967, Michelangiolesca 10 lire (901) + Siracusana 10 lire (764) valori gemelli su cartolina da Venezia per Roma il 24/1/67.
—

20,00

4553

1968, Michelangiolesca, 1000 lire (917) + 85 lire (910) quartina + singolo + tasse 5 lire+10 lire (111+113) su Mod. 32 da Rovigo il 23/12/68. Interessante. (Bodini).
—

90,00

4554

1961-63, Michelangiolesca per macchinette 10 lire (901/III) striscia di 11 + Siracusana per macchinette 10 lire stelle II (764/IV) striscia di 11 di cui uno con numero al verso + esemplare singolo, raccomandata da Verona per Buttapietra, 7/9/70. Interessante affrancatura di valori gemelli. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4555

1960-61, Michelangiolesca 19 valori cpl. (899/917) + Gronchi 3 valori cpl. (918/20), entrambe 2 serie su FDC.
225

40,00

4556

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21). (Cert. Raybaudi).
2.525

750,00

4557

1961, Gronchi 3 valori (918/20) in blocchi di 12.
330

60,00

4558

1961, Gronchi 3 valori (918/20) in blocchi di 12.
330

60,00

4559

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su altrettante buste viaggiate in Italia.
—

75,00

4560

1961, Gronchi 2 valori (918-919) 5 esemplari su 10 aerogrammi, ognuno con affrancatura complementare (Europa '60).
—

100,00

4561

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.750

550,00

4562

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a destra.
1.750

500,00

4563

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.750

500,00

4564

1961, Gronchi 3 valori (918+919+921) su FDC non viaggiata timbrata Lucca 3/4/61. Rara.
—

1.250,00

4565

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma.
—

250,00

4566

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) su 3 aerogrammi con il rosa ricoperto dal grigio.
—

200,00

4567

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui la II, III, e IV hanno stampa evanescente. Interessante. Interessante (Cert. R. Diena).
—

300,00

4568

1962, Ciclismo 300 lire (946) isolato su raccomandata espresso da Trieste per la Germania, 18/9/62. Non comune.
—

120,00

4569

1965, Traforo Monte Bianco 30 lire (1000) isolato su busta da Milano per Gerola Alta, 16/7/65, I giorno.
—

35,00

4570

1966, Annessione Veneto 40 lire (1019) prova su carta spessa e lucida, non dentellata. Rara, 4 esemplari conosciuti. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4571

1968, Giro d'Italia, 3 valori cpl. (1045/47) su assicurata da Pontecchio Marconi per Bologna, 31/12/67.
—

15,00

4572

1968-76, Turrita fluorescente, 4 varietà di dentellatura, in blocchi di 4: 25 lire (1073l) verso l'alto e verso il basso; 70 lire (CEI 1095a); 150 lire (CEI 1100 Ba).
—

25,00

4573

1968, Siracusana, 80 lire (1080) quartina non dentellata. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

4574
()
1976, Siracusana 150 lire (1083A) non dentellato.
—

70,00

4575

1976, Siracusana 150 lire non dentellato (Specializzato 690/Iea) foglio di 100.
—

200,00

4576

1976, Siracusana 150 lire blocco di 16 esemplari con dentellatura verticale fortemente spostata (1083Ala).
—

50,00

4577

-, Siracusana, Falsi di Roma,  3 valori (1083A/I - 1084 A - 1084 B) in blocchi di 10.
450

80,00

4578

1974, Turrita 40 lire falso dell'epoca fotolitografico (F1075) 5 esemplari su altrettante cartoline della lotteria Italia. Tutte (Cert. Diena).
100

20,00

4579

1977, Involucro di plico spedito per raccomandata contrassegno da Roma diretto a Perugia affrancato con tre imitazioni per frodare la posta, da lire 150 (F 1083A/I) + due esemplari da lire 400 (F1084B). Non comuni. (Cert. E. Diena).
—

45,00

4580

1977, involucro di plico spedito per raccomandata contrassegno da Bagni di Tivoli per Crevacuore affrancato con tre imitazioni per frodare la posta da lire 300 verde (F1084A). Non comune. (Cert. E. Diena).
—

45,00

4581

1973, Europa 2 valori cpl. senza oro (CEI 1238a/1239a) 2 serie. Allegata la serie normale per confronto.
—

25,00

4582

1976, Boccioni 150 lire (1337) non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4583

1976, Serpotta 150 lire (1339) non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4584

1976, Marinetti 150 lire non dentellato (CEI 1359a).
2.000

300,00

4585
()
1976, Carpaccio 2 valori cpl. (1340/41) in coppia se-tenant non dentellata, senza gomma.
—

10,00

4586

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) con parte della stampa dello stemma evanescente.
—

100,00

4587

1979, Alto valore 2.000 lire con testina spostata (CEI 1459a).
—

100,00

4588

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) esemplare con stampa in albino della cornice, della dicitura "Italia" e del valore. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4589

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) esemplare con stampa in albino della cornice, della dicitura "Italia" e del valore. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4590

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) esemplare con stampa in albino della cornice, della dicitura "Italia" e del valore, interspazio di gruppo in basso. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4591

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) esemplare con stampa in albino della cornice, della dicitura "Italia" e del valore, interspazio di gruppo in basso. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4592

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) esemplare con stampa in albino della cornice, della dicitura "Italia" e del valore. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4593

1979, Alto valore 3.000 lire con testina spostata in alto (CEI 1460a) coppia + Castelli 200 lire 3 esemplari su frammento di Bollettino Pacchi.
—

100,00

4594

1979, Alto valore 4.000 lire (1441) senza stampa dell'effigie.
—

250,00

4595

1979, Alto valore 4000 lire striscia verticale di 4 esemplari di cui 3 su carta ricongiunta (1441b) .
—

500,00

4596

1979, Alto valore 4.000 lire con dentellatura fortemente spostata (1441d).
—

100,00

4597

1978, Alto valore 5.000 lire con testina e dentellatura fortemente spostata (CEI 1462b).
—

200,00

4598

1987, Alto valore 20.000 lire (1442B) striscia verticale di 5 con coppia di interspazio. Rara.
—

300,00

4599

1987, Alto valore 20.000 lire (1442B) fresca maximum.
—

20,00

4600

1980, Castelli, folder ufficiale dei 24 valori (1504/27) emessi nell'anno + le due coppie da bobina (1528/30).
—

15,00

4601

1980, Castelli 50 lire senza la stampa del giallo (Bolaffi 1611B - francobollo naturale). (Cert. Carraro).
—

450,00

4602

1980, Castelli 50 lire senza la stampa del giallo (Bolaffi 1611B - francobollo naturale)). (Cert. Carraro).
—

450,00

4603

1980, Castelli, 50 lire (1508) non dentellato e senza la stampa del giallo e del nero, grande angolo di foglio.
—

250,00

4604

1980, Castelli 50 lire (1508) coppia verticale di cui l'esemplare superiore stampato su carta ricongiunta (1508l). Tratti di matita rossa. (Cert. E. Diena).
—

200,00

4605

1980, Castelli, 100 lire (1511) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4606

1980, Castelli, 150 lire policromo (1513) con dentellatura orizzontale molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4607

1980, Castelli, 300 lire policromo (1518) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4608

1981, Castelli 300 lire non fluorescente (Specializzato 1135/X) su busta da Catania per Messina, 29/12/81.
—

75,00

4609

1980, Castelli, lire 400 policromo (1520) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4610

1980, Castelli, 450 lire policromo (1521) con dentellatura verticale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4611

1980, Castelli, 500 lire policromo (1522) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4612

1980, Castelli, 600 lire policromo (1523) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4613

1980, Castelli, 700 lire (1524) con dentellatura e colori molto spostati. (Cert. Raybaudi).
—

35,00

4614

1980, Castelli, 700 lire policromo (1524) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4615

1990, Castelli, 750 lire (1524A) coppa verticale con dentellatura cieca al centro. (Cert. Raybaudi).
—

35,00

4616

1990, Castelli, 750 lire policromo (1524A) con dentellatura orizzontale e verticale fortemente spostate. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4617

1990, Castelli 750 lire con dentellatura orizzontale spostata verticalmente (1524An) quartina.
600

75,00

4618

1990, Castelli 750 lire con dentellatura orizzontale spostata verticalmente (1524An) quartina.
600

75,00

4619

1992, Castelli, 850 lire (1525) con la stampa in nero talmente spostata da mostrare la cifra in basso anziché in alto. (Cert. E. Diena).
—

150,00

4620

1980, Castelli 900 lire (1526) con piccola mancanza di stampa.
—

50,00

4621

1980, Castelli, 1000 lire policromo (1527) mancante di alcune diciture, con spostamento dei colori e con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4622

1980, Castelli, 1000 lire Castello di Montagnana (1527) non dentellato (Cert. Raybaudi).
—

150,00

4623

1983, Castelli, lire 1400 policromo (1527A) con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4624

-, Castelli 5 valori (5,10,20,30 e 60 lire) in fogli di 100 con dentellatura a blocco.
—

50,00

4625

1980, Castelli, 15 vistose varietà (di colore o di dentellatura). Da esaminare.
—

300,00

4626

1980, Castelli, 23 valori + 2 quartine con varietà di stampa o dentellatura.
—

200,00

4627

1981, Carra 200 lire (1571) isolato su busta da Sesto Fiorentino per Firenze, 30/9/81. Uso possibile per soli 23 giorni, questo l'ultimo. (Chiavarello).
—

25,00

4628

1985, Italia '85 300 lire Sardegna con scritte e francobollo fortemente spostate a sinistra (CEI 1762g) su cartolina della manifestazione.
450

30,00

4629

1988, "Ciao" verdino 3.150 lire (1835a) quartina. (Cert. E. Diena).
100

25,00

4630

1988, Milan "azzurro", 650 lire senza la stampa del giallo (1836a) quartina.
—

400,00

4631

1989, Milan 650 lire (1836) con giallo evanescente e con soprastampa privata in oro per la vittoria in Coppa Campioni. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

4632

1990, Sistema Giorgi 600 lire (1932) quartina contenente la varietà (1932a). (Cert. E. Diena).
—

20,00

4633

1990, Sistema MKS Giorgi 600 lire (1932) quartina di cui un esemplare con la varietà (1932a). Inoltre esemplare con la varietà su cartolina. Questa con cert. Caffaz.
—

100,00

4634

1990, Europa 800 lire (1936) esemplare senza la stampa dell'azzurro e con i colori spostati + complementari su raccomandata da Firenze per città. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4635

1990, Dante 700 lire (1938) esemplare privo della stampa del giallo. Raro, 50 esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
—

550,00

4636

1990, Germania campione (1960) due quartine angolo di foglio con il logo.
200

30,00

4637

1991, Europa 800 lire senza la stampa del giallo (Specializzato 1595 Ab). (Cert. Carraro).
—

750,00

4638

1992, Alessandro Volta, 750 lire (1986) senza la stampa del rosso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4639

1992, Monumento a Colombo, 750 lire policromo (1993) coppia orizzontale con un esemplare senza la stampa in bruno. (Cert. E. Diena).
—

200,00

4640

1993, Mosaico di Piazza Armerina, 750 lire (2049) senza la stampa del giallo (Specializzato 1683Aa). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

4641

1993, Cottolengo 750 lire (2058) blocco di 9 con mancanza di un colore.
—

50,00

4642

1994, Giornata della Filatelia, 750 lire policromo (2126) con dentellatura verticale e colori spostati e con stampa del bruno parzialmente mancante. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4643

1999, La donna nell'arte 800 lire (0,41) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (Specializzato 2031Ea). (Cert. Carraro).
—

40,00

4644

2002, Alto valore 1,55 (2581) foglio di 50 esemplari con le testine e lo stemma spostate al centro.
—

1.000,00

4645

2003, Accademia dei Lincei 0,41 (2678) con dentellatura verticale fortemente spostata tanto che il francobollo risulta non avere la scritta verticale di destra. Bella varietà. (Cert. Carraro).
—

500,00

4646

2003, Corrado Giacquinto 0,77 (2697) blocco di quattro con colore spostato.
—

120,00

4647

2003, Caproni 0,52 (2704) esemplare con i colori fortemente spostati. (Cert. Carraro).
—

150,00

4648

2003, Caproni 0,52 (2704) esemplare con i colori fortemente spostati. Varietà non catalogata. (Cert. Carraro).
—

80,00

4649

2003, Caproni 0,52 (2704) con stampa della vignetta fortemente spostata in alto.
—

80,00

4650

2003, Caproni 0,52 (2704) esemplare con i colori fuori registro. Bella varietà. (Cert. Carraro).
—

100,00

4651

2003, Caproni 0,52 (2704) coppia verticale con la dentellatura orizzontale spostata in senso verticale (Cert. Carraro).
—

300,00

4652

2003, Caproni 0,52 (2704) blocco di 4 con dentellatura orizzontale spostata.
—

120,00

4653

2003, Europaitalia 0,52 (2207) non dentellato. Bella varietà.
—

200,00

4654

1946, Posta aerea Regno 25 c. + 75 c. (10+12) + Democratica 3 lire (553), interessante affrancatura su busta da Castellare di Pescia, 31/7/46, per Genova.
—

75,00

4655

1947, Posta aerea Imperiale 50 c. + 1 lira  (11+14) entrambi con soprastampa "T" a mano, usati come tassa su busta non affrancata da Innsbruck, 21/12/47, per Genova.
—

60,00

4656

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) quartine angolo di foglio.
185

35,00

4657

1945-46, Posta aerea, Democratica 9 valori cpl. (126/34) in blocchi da 10 serie.
450

200,00

4658

1946, Posta aerea di Regno 80 c. (13) + 3,20 lire (128) su busta da Roma per Bologna, 16/11/46. La busta fu tassata al verso con quartina del 2 lire Tasse (93), nonostante l'80 c. fosse ancora valido. Interessante.
—

120,00

4659

1947, Posta aerea Democratica 50 lire (132) isolato in perfetta tariffa su aerogramma da Busto Arsizio per l' Argentina, giugno '47.
—

35,00

4660

1947, Posta aerea, 6 lire su 3,20 lire, striscia orizzontale di 3 di cui uno senza soprastampa (135+135b). Bella e rara varietà. (Cert. R. Diena).
2.750

1.000,00

4661

1947, Posta aerea, 6 su 3,20 lire (135) + p. aerea Imperiale 75 c. (12) 6 esemplari, su  busta da Bressanone per Modena (Casella Postale), 7/10/47.
—

50,00

4662

1948, Posta aerea, Democratica 3 valori (130/32) + Radio 4 valori (137/39+141) su raccomandata aerea da Merano per Montgomery (USA), 3/1/48.
—

60,00

4663

1948, Posta aerea, S. Caterina 2 valori cpl. (146/47) tre serie.
495

75,00

4664

1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (146/47) 4 serie.
660

120,00

4665

1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (146/47).
80

20,00

4666

1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (146/47) lotto di 2 serie.
160

30,00

4667

1948, Posta aerea, Santa Caterina 100 lire (146) coppia + 10 lire (130) coppia + Democratica 5 lire (555) su raccomandata da Venezia per N. York.
—

120,00

4668

1954, Posta aerea, Campidoglio 500 lire (144) + 100 lire (142) + Italia la lavoro 40 lire (646) + Siracusana 5 lire (710) su assicurata, grande formato, da Milano per Udine, 23/11/54.
—

200,00

4669

1957, Posta aerea Campidoglio 500 lire (150) 20 pezzi, uno difettoso, + 1000 lire (151) 9 pezzi + complementari su ampio frammento da Genova, 14/5/57. Interessante.
—

40,00

4670

1994, Foglietto Basilica di S. Marco (17) intero + complementari su assicurata da Genova per città, 24/2/95, non tassata nonostante il foglietto intero non fosse valido postalmente. (Cert. Caffaz).
—

50,00

4671
()
1976, Foglietti pubbl., Italia '76 (1) due esemplari + uno molto rovinato.
260

50,00

4672
/
2001, Francobusta 5.000 lire (2,58) (1) senza la stampa del blu. Varietà non catalogata. (Cert. Carraro).
—

500,00

4673

2003, Libretto Mostra filatelica di Montecitorio (12).
110

30,00

4674

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
180

45,00

4675

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
180

40,00

4676

1945, Espressi 5 lire con stampa evanescente (25b) coppia. (Oliva. Raybaudi).
650

200,00

4677

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32) blocco di 4 bordo di foglio aperto nella dentellatura.
640

200,00

4678

1949, Espressi, Risorgimento 35 lire + Democratica 25 lire (32+28)  su busta da Torino per Genova, 20/6/49.
—

65,00

4679

1949, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32) su cartolina-espresso spedita da Celle Ligure + valori complementari da lire 5 e 15 della Democratica.
—

75,00

4680

1951, Espressi, 50 lire rosa lilla, filigrana ruota I (30) in blocco di quattro angolo di foglio.
200

50,00

4681

1951, Espressi, 50 lire rosa lilla, filigrana ruota I (30) in blocco di quattro bordo di foglio.
200

50,00

4682

1951, Espressi 50 lire (30) con soprastampa "SAGGIO".
—

80,00

4683

1950,  Posta Pneumatica 5 lire (19) + Espresso 60 lire (31) + Democratica 3 lire (553) + Salone Automobile 20 lire (617) su busta per Posta Pneumatica espresso da Milano a Genova, 6/6/50.
—

100,00

4684

-, Posta Pneumatica 2 valori cpl. (18/19), Recapito autorizzato 2 valori cpl. (8/9) e 2 valori cpl. (10/11).
150

20,00

4685

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
100

30,00

4686

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 14 valori cpl. (66/80). i valori da 1 e 2 lire traccia di linguella.
—

300,00

4687

1946-51, Pacchi postali 14 valori (66/78-80). (Cert. Carraro).
625

250,00

4688

1946-54, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80) + (81). Il 300 lire ed il cavallino formati da sezioni diverse riunite. Da esaminare.
—

100,00

4689

1946-51, Pacchi postali 14 valori (66/78-80), la serie senza il 300 lire.
625

175,00

4690

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota I coricata, 14 valori (66/78+80) la serie senza il 300 lire. Buona qualità, traccia leggera.
312

75,00

4691

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, la serie fino al 200 lire (66/78).
—

100,00

4692

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota, la serie fino al 200 lire (66/78).
—

50,00

4693

1946-51, Pacchi postali, 9 valori cpl. con dent. 13 e 1/4 x 14 (67-77/I).
160

40,00

4694

1946-51, Pacchi postali 4 valori ruota III coricata (72/III-73/III-76/III-78/III).
183

35,00

4695

1946-51, Pacchi postali, fil. ruota III diritta 8 valori cpl. (66/IV+80/IV).
575

100,00

4696

1947, Pacchi postali 3 lire con dentellatura centrale fortemente spostata a destra (70/Iya) coppia verticale.
270

90,00

4697

1946, Pacchi postali, 20 l. bruno lilla coppia verticale con l'esemplare superiore non dentellato (74d) e l'esemplare sottostante non dentellato in alto (74f).
345

85,00

4698

1946-51, Pacchi postali, fil. ruota, 20 lire non dent. a destra (74m) striscia verticale di 10 con margine integrale di foglio con iscrizioni.
1.850

200,00

4699

1947, Pacchi postali, 50 lire dent. 14 x 13 e 1/4 (76/II). (B. S. Oliva).
600

150,00

4700

1946, Pacchi postali 100 lire azzurro filigrana ruota I "SB" dentellato 13 1/4 in blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarità.
4.200

750,00

4701

1948, Pacchi postali, filigrana ruota, 200 lire verde (78).
137

30,00

4702

1948, Pacchi postali 200 lire + 500 lire (78+80).
462

60,00

4703

1948, Pacchi postali 2 valori: 200 e 500 lire (78-80) entrambi in strisce verticali di 5 d'angolo.
2.312

700,00

4704

1946, Pacchi postali, fil. ruota, 3 alti valori da 200m 300 e 500 lire (78/80). Specialmente il 300 lire minima, lieve traccia di linguella.
975

200,00

4705

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) ben centrato, bordo di foglio a destra. (Cert. E. Diena, Cert. Raybaudi).
—

1.200,00

4706

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79) buona centratura. (Cert. Raybaudi).
—

800,00

4707

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Raybaudi).
1.500

750,00

4708

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Raybaudi).
—

750,00

4709

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
—

500,00

4710

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) decentrato.
—

275,00

4711

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) decentrato, molto fresco.
—

225,00

4712

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) buona centratura, accenno di piega a destra.
1.500

150,00

4713

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79) (E. Diena).
—

150,00

4714

1948, Pacchi postali 300 lire + 500 lire (79+80).
—

700,00

4715

1948, Pacchi postali, filigrana ruota, 500 lire bruno scuro (80).
325

100,00

4716

1948, Pacchi postali, 500 lire bruno scuro ruota III dritta (80/IV).
325

100,00

4717

1948, Pacchi postali, 500 lire filigrana ruota III dritta (80/IV).
325

50,00

4718

1948, Pacchi postali, 500 lire filigrana ruota III dritta (80/IV).
325

40,00

4719

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) angolo di foglio, molto bello. (Cert. Raybaudi).
—

1.750,00

4720

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) bella qualità.
—

1.600,00

4721

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81).
—

1.250,00

4722

1955-56, Pacchi postali, 2 valori (82/83) in fogli di 60.
240

40,00

4723

1957, Pacchi postali, 1000 lire azzurro oltremare filigrana stelle II (102/II) blocco di 45 esemplari con margini di foglio completi da tre lati di cui 27 esemplari non dentellati verticalmente e nove con la dentellatura fortemente spostata a sinistra. I francobolli comuni della prima colonna sono interessati da una grinza verticale.
5.000

500,00

4724

1957, Pacchi postali 1000 lire non dentellato orizzontalmente (102e) coppia.
450

150,00

4725

1957, Pacchi postali 2000 lire coppia con dentellatura fortemente spostata (103/111n).
350

100,00

4726

1953-55, Pacchi in concessione,  4 valori cpl. (1/4).
500

175,00

4727

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
500

170,00

4728

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4).
500

160,00

4729

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
500

150,00

4730

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata (1/2) + ruota dritta (3/I+4/I).
500

150,00

4731

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
500

150,00

4732

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4).
500

100,00

4733

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4). Punto di ingiallimento al verso del 110 lire.
500

100,00

4734

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4). Da esaminare
500

100,00

4735

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4). Da esaminare.
500

80,00

4736

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4). Qualche segnetto in un valore. Da esaminare.
500

80,00

4737

1953-55, Pacchi in concessione 3 valori cpl. fil. diritta (2/I - 4/I).
490

150,00

4738

1953, Pacchi in concessione, 50 lire azzurro (3) ben centrato.
—

90,00

4739

1955-81, Pacchi in concessione 16 valori stelle (5/11-13/21), la serie senza il 110 lire.
460

100,00

4740

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) in blocco di quattro.
220

75,00

4741

1968, Pacchi in concessione, filigrana stelle, i due alti valori 75 e 110 lire (9+12) ben centrati.
1.110

350,00

4742

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12) ben centrati.
—

300,00

4743

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
—

275,00

4744

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
—

250,00

4745

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
740

250,00

4746

1955, Pacchi in concessione, 75 lire + 110 lire (9+12).
740

250,00

4747

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
740

120,00

4748

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12) bordo di foglio in basso.
740

250,00

4749

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
740

200,00

4750

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12) buona centratura.
740

170,00

4751

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12). (G. Bolaffi).
740

160,00

4752

1955, Pacchi in concessione 110 lire filigr. stelle I (12) bordo integrale di foglio. Punto di ingiallimento.
340

50,00

4753

1955, Pacchi in concessione 110 lire fil. stelle (12). (Raybaudi).
—

75,00

4754

1997, Posta celere, tagliandi con scadenza 31/12/97 3 valori cpl. (1/3).
125

40,00

4755

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

100,00

4756

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

60,00

4757

1947-54, Segnatasse, filigr. ruota 12 valori cpl.(97/109) + 500 lire (110).
91

25,00

4758

1947, Segnatasse 20 lire (106) su carta ricongiunta. Raro, non riportato nel Sassone.
—

100,00

4759

1954, Segnatasse, 25 lire rosso bruno filigr. ruota III (107).
90

30,00

4760

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
—

100,00

4761

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) centrato, bordo di foglio.
—

100,00

4762

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) ben centrato.
270

75,00

4763

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) ben centrato.
300

75,00

4764

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

75,00

4765

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) da esaminare. (Cert. Carraro).
180

60,00

4766

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) bordo di foglio.
200

50,00

4767

-, Segnatasse, 2 esemplari (113-114) frazionati su 2 documenti postali (piego e cartolina amministrativa) usati in provincia di Lucca.
—

75,00

4768

1991, Segnatasse 500 lire non dentellato (Specializzato 56Eb). (Cert. B. S. Oliva).
—

80,00

4769

1991, Segnatasse 500 lire non dentellato (56Eb) quartina. (Cert. Carraro).
2.000

400,00

4770

1948, Marca da bollo da 3 lire su frontespizio da Torino per Cuneo, 23/3/48.
—

50,00

4771

1954, Marca da Bollo da 5 lire + ritaglio di intero di Siracusana da 20 lire su busta da Viareggio per Crema, 5/11/54.
—

100,00

4772
/
1945-54, periodo ruota, classificatore con sequenza di serie, ripetizioni e qualche spezzatura. Interessante, da esaminare.
2.400

400,00

4773

1945-52, Posta aerea e Servizi, sequenza di materiale ripetuto, anche in blocchi. Utile per rivenditori.
1.700

200,00

4774

1945-54, periodo ruota, collezione avviata su fogli Marini. Nella posta ordinaria mancano Democratica, Risorgimento e Romana, c'è la p. aerea, recapito e Pneumatica.
—

500,00

4775

1945-60, classificatore con usati, generalmente ripetuti, del periodo. Notata Repubblica romana. Da esaminare.
—

150,00

4776
/
1945-68, collezione in 2 album Mar-phil, completa dal 1958 al 68 senza Gronchi rosa più qualche presenza del periodo ruota.
—

50,00

4777

1946-51, pacchetto di 18 pezzi (qualcuno di Luogotenenza) con affrancature varie. Da esaminare.
—

50,00

4778

1945-80, classificatore con sequenza di serie e spezzature, con ripetizioni e quartine. Conteggiato solo il periodo ruota (1950,00).
—

170,00

4779

1945-74, collezione di p. ordinaria e aerea su album. Mancano ginnici e gronchi rosa.
—

160,00

4780

1946-57, pacchetto di 25 pezzi affrancati con commemorativi (fino a 20 lire) e ordinari. Da esaminare.
—

60,00

4781

1946-62, 2 classificatori con materiale del periodo ripetuto, in quartine o in blocchi, anche con p. aerea. Alcuni valori linguellati, con gomma bicolore o senza gomma non calcolati.
2.800
+
200,00

4782

1946-85, 200 buste affrancate con isolati. Da esaminare.
—

100,00

4783

1947, oltre 50 pezzi con varietà di affrancature, generalmente con Turrita di Luogotenenza e Repubbliche marinare. Svariate combinazioni, espressi, tasse, raccomandate. Interessante, da esaminare.
—

400,00

4784

1948-51, S. Caterina, p. aerea 2 valori cpl. (146/47) + Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275

40,00

4785

1948-51, S. Caterina p. aerea 2 valori cpl. (146/47) + UPU (599) + Montecassino (664/65).
335

50,00

4786

1948-52, 4 serie monovalore (615-622-655-684) in quartine usate con annullo centrale.
160

50,00

4787

1948-54, lotto di 48 commemorativi del periodo "ruota". Da visionare.
500

50,00

4788

1948-67, un classificatore con francobolli e serie del periodo molto ripetuti. Notate UNESCO, Anno Santo, vari 60 lire, ecc. Interessante, da esaminare.
2.600

350,00

4789

1948-70, 16 buste in parte dirette in Svizzera, affrancature varie.
—

70,00

4790

1951-61, sequenza di serie in quartine con ripetizioni (+alcune spezzature serie Verdi). Notate due XXIX Fiera di Milano, Verdi, Gronchi senza rosa.
2.500

500,00

4791

1953-54, lotto di francobolli del periodo: (706/09-719/46-749/53).
87

25,00

4792

1953-57, lotto di 10 pieghi raccomandati di piccole dimensioni. Interessante.
—

50,00

4793

1954-60, Siracusana filigrana stelle, piccolo lotto di varietà.
—

100,00

4794
—
1954-60, la sequenza dei  Bollettini Illustrativi, in una cartella Marini.
—

50,00

4795

1955-66, classificatore con accumulo del periodo, serie cpl. e spezzature. Interessante, da esaminare.
2.000

400,00

4796

1955-66, 2 classificatori con singoli e quartine, ripetizioni. Qualche ingiallimento.
—

100,00

4797

1957-60, 5 aerogrammi per gli USA con varie affrancature.
—

50,00

4798

1958-85, collezione di p. ordinaria in 2 album Marini.
—

40,00

4799

1960, Olimpiadi, 46 pezzi con affrancature tutte differenti, una ventina per l'estero. Interessante.
—

100,00

4800

1967-76, una scatola con 356 buste raccomandate FDC, la maggior parte con allegato alla busta il talloncino di raccomandata.
—

100,00

4801

1971-78, collezione in quartine su album Marini con cartella e custodia.
391

60,00

4802

1978-92, Presidenze Pertini e Cossiga nei 2 album appositi Bolaffi.
—

100,00

4803

1989-2002, 74 quartine usate con annullo centrale.
187

70,00

4804

-, Periodo ruota, piccolo lotto di serie cpl.
1.243

250,00

4805
/
-, periodo ruota, lotto di serie e spezzature in qualità da esaminare.
—

50,00

4806

-, periodo ruota, sequenza di alcune serie del periodo tra cui Democratica.
—

100,00

4807

-, periodo ruota, lotto di serie cpl. Notate Unesco e Triennale di Milano del 1951.
—

125,00

4808
/
-, piccolo lotto di materiale generalmente del periodo ruota. Da esaminare.
—

150,00

4809
/
-, piccolo lotto comprendente: (599-657/58-677/79) integri; Pacchi (77-78) timbrati; Libretti (21-21-23) nuovi.
436

70,00

4810

-, 25 interi di Luogotenenza usati in Repubblica con affrancature di Democratica in centesimi.
—

60,00

4811

-, Italia al lavoro, 43 documenti postali con affrancature differenti, diretti all'estero. Interessante da esaminare.
—

90,00

4812

-, Italia al lavoro, 20 buste dirette in Svizzera affrancature varie.
—

120,00

4813

-, Turrita, accumulo in fogli e grandi blocchi. Da esaminare.
—

25,00

4814

-, 55 documenti postali vari, con miste Siracusana - Michelangiolesca differenti (esclusi commemorativi) anche alcune con valori gemelli (anche in coppie).
—

50,00

4815

-, 127 documenti postali vari, tutti con differenti affrancature comprendenti Siracusana, tutti diretti all'estero.
—

50,00

4816

-, 25 buste comuni, qualcuno in Luogotenenza.
—

25,00

4817

-, 116 pezzi affrancati con valori isolati quasi tutti commemorativi, in genere post. 1960.
—

60,00

4818

-, 3 raccoglitori con quartine fine '50/fine '70.
—

150,00

4819

-, 234 pezzi con commemorativi isolati.
—

50,00

4820

-, classificatore con miscellanea (e qualcosa di Regno) + mazzette. Da esaminare.
—

120,00

4821

-, un classificatore con materiale generalmente ripetuto anni '50/'60 + qualcosa di periodo ruota. Da esaminare.
—

50,00

4822

-, scatola ricolma di buste affrancate con castelli.
—

50,00

4823

-, classificatore pieno di quartine usate, qualcuna di Regno.
—

25,00

4824

-, scatola con 300 buste moderne, in maggioranza commemorativi. Varie belle affrancature.
—

30,00

4825

-, pacchetto di 90 buste e bustoni con belle affrancature anni '70/'90.
—

70,00

4826

-, 21 pieghi (3 di regno) con affrancature comuni di Democratica, tutte con annulli di ambulanti al verso.
—

50,00

4827

-, scatola con 1.200 Bollettini Pacchi.
—

25,00

4828
/
-, insieme di quartine e FDC anni '70/'80 in 3 portabuste.
—

50,00

4829

-, 73 documenti postali periodi vari.
—

25,00

4830

-, scatola con centinaia di buste varie, comuni.
—

30,00

4831

-, scatola con alcune centinaia di FDC, in parte non affrancate. Necessario esame.
—

25,00

4832

-, 95 quartine usate con annullo centrale, tutte differenti.
173

60,00

4833

-, classificatore con 113 quartine.
284

80,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI


4834

1945, CORALIT, Leone di S. Marco 5 valori cpl. (3/7)  in blocchi di quattro.
560

170,00

4835

1945, CORALIT, Ciclista 5 valori cpl. (8/12).
160

40,00

4836

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) non dentellati. (Cert. R. Diena).
400

120,00

4837
()
1945, S.A.B.E., prova in nero del 10 lire indaco (14) su foglietto avorio, patinato, non dentellato e senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

360,00
AMGVG


4838

1945, 10 c. (1) bruno blocco di quattro angolo di foglio con soprastampa molto spostata a sinistra e l'esemplare superiore sinistro privo di parte della soprastampa a causa della piegatura del foglio. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

4839

1945, 10 c. (1) bruno blocco di sedici esemplari con alcuni esemplari con soprastampa poco impressa. Cert. Raybaudi).
—

100,00

4840

1945-47, 10 c. bruno con fasci, soprastampato "AMGVG" con soprastampa evanescente (1hg). (Cert. Sorani).
—

175,00

4841

1945, 2 lire turrita (9) coppia orizzontale con dentellatura cieca. Un esemplare con difetto. Interessante varietà. (Cert. E. Diena).
—

25,00

4842

1945-47, 10 lire violetto con fasci (11A) esemplare posizione 52. Molto raro, 50 esemplari noti. (Carraro per esteso - Cert. Raybaudi).
16.000

7.000,00

4843

1945, Soprastampato AMGVG, 10 lire violetto con soprast. capovolta (11d).
165

25,00

4844

1946, 2 lire (9) 3 esemplari + 5 lire (10) 2 coppie, su busta espresso da Trieste per Padova, 23/5/46.
—

45,00

4845

1946, 20 lire (12) + 25 lire + 50 lire (19+20) tutti in quartina su raccomandata espresso di grande formato da Trieste per Asti, 1/9/46.
1.200
+
300,00

4846

1945, Posta aerea, 50 c. con doppia soprastampa (1c). (Mondolfo).
280

50,00

4847

1945-47, Posta aerea, Democratica lire 10 (5) con tripla soprastampa. Rara, inedita varietà. (Cert. Carraro).
—

200,00

4848

1946, Espressi, 30 lire violetto con soprastampa capovolta (2a).
400

90,00
TRIESTE ZONA A


4849

1947, Democratica, i 14 valori di p. ordinaria, i 6 di p. aerea e i 2 espressi emessi il 1/10/47 su raccomandata per New York con timbro I giorno.
—

80,00

4850

1948, Democratica 15 lire (12) + Repubblica Democratica 5 lire (555) su cartolina da Auronzo per la Germania, 23/7/48. Non comune uso fuori dal territorio insieme a Italia.
—

50,00

4851

1947, Democratica, i 2 alti valori, 30 lire e 100 lire (15+17).
280

35,00

4852

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (18/29+E.). Un paio di bassi valori con qualche punto di ossidazione.
110

25,00

4853

1948, Risorgimento 12 valori (18/29)+(4)+(A.14) su raccomandata per la California, 2/7/48.
—

125,00

4854

1949, UPU 50 lire (40) isolato su cartolina aerea in perfetta tariffa da Trieste per Salonicco, 12/8/49. Francobollo leggermente difettoso ma pezzo non filatelico e rarissimo, probabilmente unico. (A. Bodini).
—

300,00

4855

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41).
70

20,00

4856

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) due esemplari.
140

35,00

4857

1949-50, Democratica, 12 valori cpl. (56/67).
240

60,00

4858

1949-50, Democratica 11 valori (56/66) in coppie con interspazio di gruppo. Non comuni.
—

75,00

4859

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (84/86) in quartine.
150

30,00

4860

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (84/86) in quartine.
150

30,00

4861

1950-54, Italia al lavoro, 13 valori cpl., filigrana ruota III (89/I-104/I) in coppie con interspazio. Non comune.
—

60,00

4862

1950, raccomandata da Trieste per Roma con affrancatura multipla fronte - retro formata da 37 francobolli tra cui 30 pezzi dell'1 lira Italia al lavoro (90).
—

200,00

4863

1953, Italia al lavoro 65 lire (105) coppia + singolo su modulo incasso titoli. Non comune. Da esaminare. (Bodini).
—

50,00

4864

1951, Giochi Ginnici 3 valori cpl. (116/18) in quartine.
105

25,00

4865

1953, Natale Triestino 7 valori cpl. (CEI 209A/G) in coppie verticali con interspazio. Un 50 c. linguellato perché il ponte è semiaperto.
—

300,00

4866

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6).
100

20,00

4867

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6) in strisce verticali di quattro in cui il III e IV esemplare (corrispondenti alla quinta e sesta riga del foglio) presentano le soprastampe ravvicinate. Interessanti.
—

150,00

4868

1947, Posta aerea 6 valori cpl. (7/12) di cui il 35 lire con varietà (11a), timbrati su busta . (Raybaudi).
—

75,00

4869

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16) ben centrati. (Cert. Carraro).
525

150,00

4870

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (A.13/16) buona centratura.
350

75,00

4871

1948, Posta aerea, 1.000 lire bruno lilla (16) con doppia soprastampa.
260
+
60,00

4872

1948, Posta aerea, Convegno Filatelico 10 lire con decalco della soprastampa (17b) quartina bordo di foglio in alto con la scritta, parziale "MARCHE".
—

125,00

4873

1954, Posta aerea, 50 lire violetto vivo (22A) con nuovo tipo di soprastampa.
125

35,00

4874

1954, Posta aerea, lire 50 violetto con nuovo tipo di soprastampa  (22A) 10 esemplari (2 singoli, 1 coppia, 2 strisce di tre).
1.250

125,00

4875

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso dent. 14 x 13 e 1/4 (26A).
150

35,00

4876

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso (26A) con soprastampa SAGGIO.
—

50,00

4877

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4) ben centrati.
120
+
35,00

4878

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4), buona centratura.
180

45,00

4879

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4) in strisce verticali di quattro in cui il III e IV esemplare (corrispondente alla quinta e sesta riga del foglio) presentano le soprastampe ravvicinate. Interessante.
—

150,00

4880

1949, Recapito autorizzato, lire 15 (3) quartina.
325

40,00

4881

1949-52, Recapito autorizzato, soprastampati su una riga (4/5) in coppia con interspazio di gruppo.
—

25,00

4882

1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12) ben centrati. Il 200 lire con Cert. Carraro.
1.500

450,00

4883

1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12). Da visionare.
1.000

150,00

4884

1947-48, Pacchi postali, soprastampa su due righe, i 4 alti valori (9/12). Da visionare.
1.000

125,00

4885

1947, Pacchi postali, 100 lire azzurro con dentellatura 13 e 1/4 (9/I). (A. Diena).
200

50,00

4886

1947-48, Pacchi postali 12 valori cpl. (1/12) di cui il 100 lire dentellato 13 1/4 (9/I) timbrati su 2 buste. Entrambe le buste firmate E. Diena, quella con i 3 alti valori (10/12) con cert. E. Diena.
2.000

500,00

4887

1947-48, Pacchi postali, 5 valori con varietà di soprastampa. (Raybaudi).
—

75,00

4888

1949, Pacchi postali, 10 lire violetto, con soprastampa "AMG-FTT" su una riga e ravvicinata (mm.5,5) (18A). Molto raro, 400 pezzi di tiratura. (Cert. Bush - Cert. Raybaudi).
1.600

600,00

4889

1949, Pacchi postali 10 lire con soprastampa modificata (18A). (Cert. Bush).
1.600

350,00

4890

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (26) ben centrato. Lieve imbrunimento al verso.
450

75,00

4891

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura a pettine (26).
300

60,00

4892

1954, Pacchi postali Lire 1000, 3 esemplari dent. a pettine (PP26) e 1 esemplare dent. lineare (PP26/I). Da visionare.
1.200

180,00

4893

1947-49, Segnatasse, le prime due serie (1/4+5/15).
475

90,00

4894

1949-54, Segnatasse 9 valori in coppie verticali separate da interspazio.
—

100,00

4895

1948-50, piccolo lotto di usati.
340

50,00

4896

1949-51, lotto di 5 FDC.
—

180,00

4897

1952, 14 frammenti affrancati con 10 lire Lavoro con gli annulli dei 14 uffici postali del Territorio Libero.
—

50,00

4898

-, piccolo lotto di serie cpl.
420

80,00

4899
//
-, ricca sequenza di francobolli, generalmente commemorativi, in un classificatore. Da esaminare.
—

40,00

4900

-, 5 pezzi con piacevoli affrancature + 3 di AMGVG. Da esaminare.
—

100,00

4901
/
-, classificatore con sequenza di materiale e ripetizioni, anche qualcosa di AMG VG. Da esaminare.
—

100,00
TRIESTE ZONA B


4902

1948, I Maggio, trittico (1/3) in coppia verticale.
200

40,00

4903

1948, Croce Rossa, 2 valori cpl. (4/5). Da esaminare.
320

10,00

4904

1951, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (39/40).
250

50,00

4905

1951, Croce Rossa, 0,50 verde e rosso (40).
235

10,00

4906

1953, Economia e industria, 15 d. II tipo con soprastampa capovolta (79/Ia). (E. Diena, Sorani, timbrino Zrinjscak).
1.400

300,00

4907

1949, Posta aerea, 1 lira e 2 lire non dent., 2 valori cpl. (A.3a/4a) belle quartine margine di foglio, non comuni.
2.400

360,00

4908

1953, Esperanto, p. aerea 300 d. lilla e verde (A.20a). Tiratura soli 3000 esemplari.
500

180,00

4909

1950, Foglietti Ferrovie, 2 valori cpl. (F.1/2).
320

60,00

4910

1950, Foglietti, Centenario ferrovie, 10 d. lilla rosa dentellato e non (1/2).
320

60,00
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.


4911

1944, AOSTA, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8) + (9/16).
370

100,00

4912

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde soprastampato in rosso. Raro.(Raybaudi).
—

350,00

4913

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36). I valori da 10 e 30 c. con soprastampa rosso-bruno.
—

150,00

4914

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti.
—

150,00

4915

1945, ARONA, "tamburino" 30 c. senza filigrana (17). (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00

4916

1945, ARONA Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa  in carminio (20).
240

35,00

4917

1945, ARONA, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa in carminio (20).
120

20,00

4918
/
1945, BARGE, Posta aerea 25 c. + 50 c. (12-13). (Cert. Chiavarello).
1.800

275,00

4919

1945, BARGE, 50 c. violetto (4). (Cert. B. S. Oliva).
600

125,00

4920

1945, BARGE, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8) + Espresso (8) timbrati su busta non viaggiata. (Cert. Caffaz).
1.000

250,00

4921

1943, BASE ATLANTICA, Posta aerea 50 c. bruno soprastampato probabilmente per prova "Italia Repubblicana Fascista/Base Atlantica" (Sassone nota a pag. 55 vol. II). Grande rarità del settore, oltre al presente 2 esemplari conosciuti. (Cert. Sorani).
9.000

3.000,00

4922

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
525

100,00

4923

1943, 10 c. bruno (6), 30 c. bruno (10), 50 c. violetto (11).
82

15,00

4924

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno, 20 c. carminio e 25 c. verde con soprastampa capovolta (6a-8a-9a). (G. Oliva - Raybaudi).
1.200

200,00

4925

1943, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio con "L" di altro corpo (8g). (G. Oliva).
225

50,00

4926

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con doppia soprastampa di cui una capovolta (9c). (Raybaudi).
1.650

275,00

4927

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con "L" di altro corpo (9g). (G. Oliva).
480

120,00

4928
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 30 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (18a) nuovo senza gomma. (A. Diena, Fiecchi, Cert. Raybaudi).
5.250

1.000,00

4929

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. (19). (A. Diena, G. Oliva, Raybaudi).
2.250

450,00

4930

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. (20). (A. Diena, G. Oliva, Cert. Raybaudi).
2.750

500,00

4931
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. violetto con doppia soprastampa di cui una capovolta (20a) nuovo senza gomma. (G. Oliva, Colla).
2.800

500,00

4932
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (20a) nuovo senza gomma. (Fiecchi - G. Oliva).
2.800

500,00

4933

1944, BASE ATLANTICA, 3 valori (27-28-29).
124

30,00

4934

1944, BASE ATLANTICA, 25 c. verde (27).
40

10,00

4935

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (29) con soprastampa spostata fortemente a destra.
—

50,00

4936

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (29) su busta dalla Base per Sestri Ponente. Ingiallimenti, da esaminare.
—

100,00

4937

1943, BASE ATLANTICA, cartolina illustrata con simbolo dei sommergibili della Base, nuova.
—

75,00

4938

1943, BASE ATLANTICA, cartolina con riproduzione della statua della Madonna esistente nella cappella della Base Atlantica. Nuova.
—

25,00

4939

1944, CAMPIONE 5 valori cpl. (1/5) su raccomandata per Zurigo.
—

25,00

4940

1944, Stemma 5 valori cpl. (1/5) su raccomandata per Zurigo.
—

25,00

4941

1944-47, CAMPIONE, Vedute 7 valori cpl. (6/12) su raccomandata per Zurigo, 5/1/45 e raccomandata/espresso dal Liechtenstein per Campione 3/1/47 con bolli d'arrivo.
110
ca.
20,00

4942

1957, CAMPIONE, periodo Repubblica, raccomandata da Campione per Ravenna, 21/6/57 affrancata con Espresso 50 lire (35) + Siracusana (764+771 coppia).
—

75,00

4943

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 5 c. striscia orizzontale di 5 unita alla matrice con leggero decalco (CEI 1ab). (Cert. Avi).
500

100,00

4944

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da bollo soprastampato "POSTALE" 5 c. (1) foglio di 50 esemplari composto da 10 strisce di 5 unite alla matrice (1a).
250
+
50,00

4945

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca soprastampata "POSTALE" 1,50 lire (8). (Cert. Caffaz).
700

120,00

4946

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 50 c. su 1 lira + 50 c. su 1 lira verde grigio (18a) coppia non dent. in mezzo.
775

100,00

4947

1945, D.I.S.P.A. 4 valori cpl. (E.R. 1/4) + complementari su busta locale. (Cert. Raybaudi).
—

380,00

4948

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) coppia.
260

50,00

4949

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1). coppia.
260

50,00

4950

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) su busta da Mantova affrancata con F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14).
—

180,00

4951

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1A/1B) rari, tiratura 100 pezzi.(n.1B Cert. Raybaudi).
2.200

500,00

4952

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. non emesso (1B) coppia angolo di foglio. (B. S. Oliva).
2.000

400,00

4953

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno (2) su frammento. (G. Oliva).
150

40,00

4954

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (2c) quartina.
640

120,00

4955

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi. (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

4956

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 L. su 10 c. non emesso (2A).
1.000

220,00

4957

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 L. su 10 c. non emesso (2A).
1.000

180,00

4958

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, (2A) coppia. Tiratura 100 pezzi.
2.200

400,00

4959

1945, IMPERIA, 50 c. con soprastampa capovolta (6a) striscia verticale di 3, uno con punti di ossidazione.
360

70,00

4960

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 50 c.  con soprastampa capovolta (6a) blocco di 20.
3.000

250,00

4961

1945, IMPERIA, Tamburino 75 c. (7) 4 esemplari con ossidazioni. Da esaminare.
—

50,00

4962

1945, IMPERIA, 1 lira con soprastampa capovolta (8a) coppia.
240

50,00

4963

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa capovolta (8a) blocco di 20.
3.000

250,00

4964

1945, IMPERIA, Posta aerea, 10 lire carminio (18). (Sorani).
3.600

850,00

4965

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c. rosa carminio (22).
800

150,00

4966

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22) coppia.
1.400

350,00

4967

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c. rosa carminio (22) blocco di 12 esemplari, 2 con lieve traccia.
8.800

1.000,00

4968

1945, MANTOVA, 2,15 lire su 35 c. azzurro con soprastampa recto-verso (3aa).
850

175,00

4969

1943, NAPOLI, Imperiale 20 c. carminio con soprastampa "Allegoria rivolta antinazista" (CEI 1A). Raro. (Cert. Chiavarello).
5.000

400,00

4970

1945, PIACENZA CLN, 5 c. GNR Verona con soprastampa "PIACENZA CLN" in rosso. (Errani 58). Da esaminare l'angolo inferiore destro.
—

50,00

4971

1945, PONTE CHIASSO, emissione completa da 14 valori (1/14). Molto rara. (Cert. Raybaudi).
12.250

3.750,00

4972

1945, PONTE CHIASSO, 75 c. rosa  (7). (Fiecchi - Raybaudi).
140

35,00

4973

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12). (G. Oliva).
3.300

625,00

4974

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). (G. Oliva. Cert. Raybaudi).
3.300

480,00

4975

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Raybaudi).
1.600

350,00

4976

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. Sorani della quartina di provenienza).
900

250,00

4977

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa nera (Unificato 11A - Euro 730,00 - CEI - Euro 2.000,00). (Raybaudi).
—

125,00

4978

1945, TORINO Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (CEI. 32/34 - euro 1.500). (Cert. Caffaz).


300,00

4979

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. soprastampati (CEI 32/34). (Cert. Caffaz).
1.500

200,00

4980

1945, TORINO F.lli Bandiera 3 valori cpl. (CEI 32/34 - euro 1.500). (Cert. Caffaz).
—

100,00

4981

1945, TORINO, Fratelli Bandiera 4 valori con soprastampe in colori diversi (Unificato 14Ea-15Ea-16Ea-16Eb). (Raybaudi).
3.120

500,00

4982
/
1945, F.lli Bandiera 3 valori cpl. con soprastampa "Comitato di Liberazione Nazionale Udine", emissione non documentata.
—

50,00

4983

1945, VALLE BORMIDA, non emesso, 10 c. bruno (8). Raro, 119 esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
1.800

600,00

4984
()
1945, VALLE BORMIDA, Non emesso, 10 c. bruno (8). Raro.
—

100,00

4985

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A). Rari, tiratura 200.
640

200,00

4986

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo 4 valori cpl. (16/19).
160

50,00

4987

1945, VENEZIA F.lli Bandiera soprastampati 3 valori cpl. in blocchi di quattro.
—

100,00

4988

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera 3 esemplari cpl in blocchi di quattro (Unificato 360,00).
—

90,00

4989

1946, UNIONE MONARCHICA - COMITATO DI NAPOLI, Effigie di Umberto II foglietto di 12 esemplari in verde non dentellati e gommati dalla parte del recto. Rara varietà. (Cert. Chiavarello).
—

500,00
CORPO POLACCO


4990

1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d) blocco di quattro.
400

80,00

4991

1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d) blocco di 10 con ponte verticale. Raro.
900

80,00

4992

1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d) coppia verticale con interspazio. Raro.
—

150,00

4993

1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d) coppia verticale con interspazio. Raro.
—

150,00

4994

1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d) striscia di 5 con il primo esemplare a sinistra con stampa parziale.
500

125,00

4995

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1).
140

40,00

4996

1946, Posta aerea, 25+100 lire (3) quartina angolo di foglio.
200

40,00

4997

1954, GOVERNO DI LONDRA, 45g. verde scuro (4) soprastampa carminio.
175

50,00

4998

1954, GOVERNO DI LONDRA, 45g. verde scuro soprastampa vermiglio (7) dentellato dai 4 lati, angolo di foglio.
675

100,00

4999

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). Raro, tiratura 400 pezzi.
140
+
50,00

5000

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea 2 z. bruno rosso (1).
130

30,00
SAN MARINO


5001

1877-90, Stemma 7 valori (1/7) + altri 2 esemplari del 2 c. ed uno del 20 c., qualità da esaminare.
2.850
+
500,00

5002

1877-90, Prima emissione, 7 valori cpl. (1/7).
2.850
+
500,00

5003

1877-90, Stemma 7 valori cpl. (1/7) + (3A) in qualità da esaminare.
3.850

200,00

5004

1877-90, Stemma 7 valori cpl. (1/7) + (3A).
550

125,00

5005

1877, Cifra, 2 c. verde (1).
85

15,00

5006

1890, Stemma, 5 c. giallo (2) ben centrato.
360

90,00

5007

1890, 5 c. arancio (2a). (Cert. Raybaudi).
450

150,00

5008

1877, Stemma 10 c. oltremare (3). Fresco esemplare.
300

75,00

5009

1877, Stemma, 20 c. carminio (4) lieve imbrunimento in 2 dentini al verso. (Cert. Carraro).
100

40,00

5010

1890, Stemma 25 c. (5) coppia. Fresca e di buona centratura. (Cert. Raybaudi).
900

200,00

5011

1890, 25 c. lacca (5) coppia.
450

150,00

5012

1890, 25 c. lacca (5) in blocco di quattro, usuali tracce di colore al verso, da esaminare.
—

150,00

5013

1890, Stemma, 25 c. lacca (5). (Cert. R. Brutto).
—

50,00

5014

1890, Stemma, 25 c. lacca (5) ben centrato.
360

50,00

5015

1890, Stemma, 25 c. lacca (5) tracce di colore al verso, da esaminare.
180

35,00

5016
()
1877, 30 c. bruno (6) senza gomma, da esaminare.
250

50,00

5017

1877, Stemma 2 valori (6/7).
240

75,00

5018

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
1.100

250,00

5019

1877, 40 c. lilla scuro (7).
1.100

200,00

5020

1877, 40 c. lilla scuro (7). (A. Diena).
1.100

200,00

5021

1888, Stemma, 10 c. azzurro (3A). (A. Diena). (Cert. Carraro).
2.500

750,00

5022

1888, Stemma, 10 c. azzurro (3A). (A. Diena).
2.250

350,00

5023

1888, 10 c. azzurro (3A). (Sorani).
1.000

200,00

5024

1888, Stemma 10 c. azzurro (3A).
175

50,00

5025

1892, Soprastampati, 4 valori cpl. (8/11). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.250

600,00

5026

1892, Soprastampati, 4 valori cpl. (8/11) buona, ottima centratura. (Cert. A. Diena).
2.250

500,00

5027

1892, Stemma soprastampati 4 valori cpl. (8/11). Da esaminare il 5 su 30 c.
900

90,00

5028

1892, Stemma soprastampati 4 valori cpl. (8/11) di cui il 5 su 10 con varietà (8x). Inoltre (11) quartina usata. Da esaminare.
—

40,00

5029

1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8) in blocco di quattro esemplari con dentellatura verticale molto spostata. Molto freschi. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
750

125,00

5030

1892, 5 c. su 10 c. azzurro, con la varietà "virgola dopo mi"  (8p). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
350

100,00

5031

1892, Stemma 5 su 10 c. azzurro con cifra "5" molto grossa (8x). (A. Diena).
160

40,00

5032

1877, 5 c. su 30 c. bruno (9), molto fresco e centrato. Qualità superlativa. (G. Bolaffi - L. Raybaudi).
1.800

500,00

5033

1892, 10 c. su 20 c. rosso (10) fresco e ben centrato.
400

125,00

5034

1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) splendido, ben centrato. (G. Oliva).
1.800

500,00

5035

1894, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) ben centrato.
720

150,00

5036

1892-94, Terza emissione, 11 valori cpl. (12/22).
2.825

400,00

5037

1892-94, la serie di 10 valori senza la lira "rossa" (12/19-21/22).
1.595

350,00

5038

1892-94, L'emissione senza la lira carminio su giallo (12/19+21/22) 10 valori.
625

150,00

5039

1892-94, Stemma 10 valori (12/19-21/22), la serie senza la lira.
550

120,00

5040

1892, 15 c. carminio bruno (15). (Cert. Carraro).
500

150,00

5041

1894, 2 c. azzurro (12) striscia di 3 + 10 c. verde azzurro (14) + 15 c. carminio bruno (15) su raccomandata per Cincinnati (USA), 18/12/94. Da esaminare.
—

100,00

5042

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Fiecchi - Sorani - Cert E. Diena - Cert. Raybaudi).
5.500

1.650,00

5043

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
5.500

1.250,00

5044

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (B. S. Oliva - Cert. Caffaz).
5.500

1.200,00

5045
/
1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. A. Diena).
—

750,00

5046

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20).
800

250,00

5047

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (A. Diena).
800

200,00

5048

1892, Stemma 1 lira carminio su giallo (20) su piccolo frammento. (E. Diena).
800

200,00

5049

1894, Stemma 2 lire bruno su arancio (21).
275

50,00

5050

1894, Stemma 2 lire (21) fresco, timbrino di garanzia al retro. (E. Diena).
275

offerta libera

5051

1894, Stemma 2 lire (21) 2 esemplari in tonalità differenti, uno con qualche ingiallimento..
550

120,00

5052

1894, Stemma, 2 lire bruno su arancio (21). Molto fresco e con traccia impercettibile.
110

30,00

5053

1894, Stemma 2 lire bruno su arancio (21).
100

15,00

5054

1894, Stemma 2 lire (21) 2 esemplari in tonalità differenti.
200

40,00

5055

1894, Stemma 5 lire carminio su verde (22).
1.250

375,00

5056

1894, Stemma, 5 lire 2 esemplari in tonalità differenti (22-22a).
600

90,00

5057

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). (Cert. Carraro).
686

200,00

5058

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
685

180,00

5059

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
685

130,00

5060

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
685

125,00

5061

1894-99, Cifra e Stemma, lotto di 4 quartine (26-26-27-28).
400

50,00

5062

1892-99, Stemma 5 valori (17-19-27-28-30) in fresche quartine.
500

75,00

5063

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (A. Diena - G. Bolaffi – Cert. E. Diena).
5.000

1.450,00

5064

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) molto fresco, bordo di foglio a sinistra (Cert. Raybaudi).
5.000

1.000,00

5065

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. G. Oliva).
5.000

900,00

5066

1894, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
2.000

550,00

5067

1894, Stemma 1 lira oltremare (31) su piccolo frammento.
600

200,00

5068

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) annullato.
600

125,00

5069

1894, Stemma,1 lira oltremare (31).
600

100,00

5070

1894, Stemma,1 lira oltremare (31).
600

90,00

5071
()
1895, Saggi M.R.F. centesimi "0" 6 esemplari di un francobollo non adottato preparati nei colori vermiglio, celeste, bruno, bruno scuro, bruno rosso e verde giallo, stampati in calcografia su carta sottile o normale non filigranata e non gommata. Due esemplari lievemente assottigliati. (Cert. Sorani).
—

750,00

5072

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45). (Cert. Carraro).
4.000

1.200,00

5073

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45). Il 2 lire violetto (44) con Cert. Fiecchi.
4.000

1.250,00

5074

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45).
1.840

375,00

5075
/
1903, Veduta, piccolo lotto dell'emissione comprendente 2 lire (44) e 5 lire (45) linguellati e 2 esemplari del 20 c. (37) integri.
—

400,00

5076

1907, Stemma, 15 c. ardesia non dentellato (48a) bordo di foglio a destra.
150

30,00

5077

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50A/50B). Inoltre 10 + 5 c. non dentellato (50Ab). (Cert. R. Diena).
900

180,00

5078

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I. 50A/50B).
650

150,00

5079

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50A/50B) in quartine bordo di foglio. Un valore da 10 + 5 c. difettoso. Il 20 + 5 c. con cert. Raybaudi.
2.600

400,00

5080
()
1916, Pro Croce Rossa 10 + 5 c. non dentellato (50Ab) senza gomma. (Raybaudi).
250

50,00

5081

1917, Pro Combattenti, soprastampati 2 valori cpl. (51/52).
200

60,00

5082

1926, Veduta 2,50 lire su 80 c. (122) coppia orizzontale. Il francobollo a sinistra reca unito in superficie un lembo di altro francobollo analogo, colpito dalla soprastampa, che peraltro manca nella zona sottostante il lembo. Rara ed inedita varietà. (Cert. E. Diena).
—

400,00

5083

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32). (Cert. Carraro).
225

75,00

5084

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
225

70,00

5085

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
225

60,00

5086

1927, Onofri soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
90

20,00

5087

1927, Ara dei Volontari, 2 valori cpl. (134/36).
100

25,00

5088

1928, VII Cent. S.Francesco, 4 valori cpl. (137/140).
250

70,00

5089

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Carraro).
1.375

450,00

5090

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Carraro).
1.375

450,00

5091

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). Alto valore con Cert. Raybaudi.
1.375

400,00

5092

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). Alto valore con Cert. Raybaudi.
1.375

400,00

5093

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Carraro).
1.375

400,00

5094

1929-35, Veduta e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58).
550

180,00

5095

1929-35, Veduta, Palazzo e busto 18 valori (141/57), la serie senza il 20 lire.
375

50,00

5096

1929-35, Veduta, Palazzo e busto 19 valori cpl. (141/58).
550

125,00

5097

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). (Cert. B. S. Oliva).
1.500

400,00

5098
/
1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63) da esaminare.
—

250,00

5099
/
1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
500
+
150,00

5100

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
400

100,00

5101

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) ottima qualità, alto valore bordo di foglio. (Fiecchi - A. Diena)
1.375

400,00

5102

1932, Garibaldi, 5 lire (175). (E. Diena).
920

300,00

5103

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. E. Diena per il valore alto).
1.375

480,00

5104

1933, Convegno Filatelico 4 valori cpl. (176/79).
550

125,00

5105

1934, Mostra Filatelica, 4 valori cpl. (180/83) blocco di quattro.
700

200,00

5106

1934, Mostra Filatelica 4 valori cpl. (180/83).
70

15,00

5107

1934, Mostra Filatelica 4 valori cpl. (180/83) su raccomandata per Milano.
—

30,00

5108

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (A. Diena).
450

150,00

5109

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
240

45,00

5110

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204),
240

40,00

5111

1942, Delfico soprastampato 20 lire su 75 c. (227) quartina. (G. Bolaffi).
176

40,00

5112

1948,  Lavoro 5 valori cpl. (336/40).
150

25,00

5113

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). Il 55 lire linguellato.
600

120,00

5114

1949-50, Paesaggi, 16 valori cpl. (342/55).
337

60,00

5115

1949-58, lotto di 2 FDC: Paesaggi (342/55) e Veduta (475).
770

150,00

5116
()
1949, Paesaggi 100 lire (354) prova del conio della cornice e della vignetta centrale realizzate separatamente nei colori azzurro scuro e rosso brunastro su carta patinata non filigranata e non gommata. Per specialisti. (Cert. Sorani).
—

500,00

5117
()
1949, Paesaggi 100 lire (354) prova del conio della cornice e della vignetta centrale realizzate separatamente, entrambe nel colore azzurro scuro, su carta patinata non filigranata e non gommata. Per specialisti. (Cert. Sorani).
—

500,00

5118

1949, Paesaggi 200 lire dent. 14x13 (355/I) quartina. Non comune. (Cert. Carraro).
1.590

500,00

5119

1949, Paesaggi 200 lire con centro spostato (355/Ia) coppia.
1.200

150,00

5120

1949, Garibaldi, 5 cartoline illustrate da Franzoni con i soggetti adattati per la serie, nuove.
—

100,00

5121

1954, Statua della Libertà 3 valori cpl. (420/21+A.113) tutti con perforazione "SAGGIO". (E. Diena).
—

150,00

5122

1955, Olimpiadi di Cortina 10 valori cpl. (428/36+A) in quartine.
220

50,00

5123

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48).
62

15,00

5124

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48).
62

15,00

5125

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48).
62

15,00

5126

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48).
62

15,00

5127

1956, 25 l. e 100 l. (445-448) non dentellati bordo di foglio.
—

100,00

5128

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
130

30,00

5129

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
130

30,00

5130

1958, Veduta, 500 lire (475) su busta FDC dell'Ufficio Governativo.
120

50,00

5131

1961, Europa '61, 500 lire verde e bruno (568)) angolo di foglio.
80

25,00

5132

1961, Europa '61, 500 lire verde e bruno (568) angolo di foglio.
80

25,00

5133

1961, Europa '61, 500 lire verde e bruno (568)).
80

24,00

5134

1961, Europa '61, 500 lire verde e bruno (568)) due esemplari.
160

45,00

5135

1961, Europa 500 lire (568) su FDC non viaggiate.
—

20,00

5136

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Carraro).
1.750

550,00

5137

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.750

500,00

5138

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.750

475,00

5139

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Caffaz).
1.750

450,00

5140

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10).
700

90,00

5141

1931, Posta aerea, 9 lire + 10 lire (9/10), gomma leggermente bicolore. (Cert. Carraro).
1.250

180,00

5142

1933, Posta aerea, Zeppelin soprastampati, 6 valori cpl. (11/16).
600

200,00

5143

1933, Posta aerea, Zeppelin soprastampati, 6 valori cpl. (11/16).(timbrino Vossen).
600

150,00

5144

1933, Posta aerea, Zeppelin soprastampati, 6 valori cpl. (11/16).
600

150,00

5145

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (11/16).
300

50,00

5146
/
1936-42, Posta aerea, 2 valori cpl. (17/18) integri + (19/20) linguellati.
210

40,00

5147

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20). (A. Diena - Bolaffi).
320

100,00

5148

1942, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (19/20). (E. Diena).
320

80,00

5149

1946, Posta aerea, Vedute e aerei 5 valori non dentellati (50b+52b+53b+54b+56b).
390

80,00

5150

1946, Posta aerea, Vedute 25 c. non dentellato (50b) coppia verticale.
120

20,00

5151

1946, Posta aerea, Vedute e aerei, 1 l. bruno chiaro (52e) striscia verticale di 5 con dentellatura verticale fortemente spostata tale da mostrare 5 esemplari senza l'indicazione del valore. Non comune. (G. Bolaffi).
—

150,00

5152

1946, Posta aerea, Vedute e aerei, 1 l. bruno chiaro (52e) striscia di 5+1 con dentellatura verticale fortemente spostata. (G. Bolaffi).
90

20,00

5153

1946, Posta aerea, Vedute 50 lire (59) coppia verticale con bella e vistosa varietà di stampa e dentellatura.
—

200,00

5154

1948, Posta aerea, 200 su 25 lire (76).
70

25,00

5155

1950, Posta aerea, Alberoniana soprastampato 200 x 25 lire (76) 5 esemplari + 100 lire bruno (60) coppia + Stemmi 5 lire (289) difettoso, bella affrancatura su busta commerciale per B. Aires, 2/1/50.
—

100,00

5156

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). (E. Diena).
400

125,00

5157

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
400

125,00

5158

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
400

100,00

5159

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
180

50,00

5160

1950-51, Posta aerea 3 valori: (91-97-98).
510

60,00

5161

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
280

70,00

5162

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
140

40,00

5163

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) su busta FDC dell'Ufficio Governativo.
240

150,00

5164

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99). (Cert. Raybaudi).
850

250,00

5165

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99). (Cert. Bolaffi).
850

250,00

5166

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
850

225,00

5167

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
850

225,00

5168

1951, Posta aerea, 1000 lire Bandierone (99) bordo di foglio a destra.
600

150,00

5169

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111).
115

30,00

5170

1954, Posta aerea, Aereo, Veduta e Stemma 1.000 lire (112), bordo di foglio.
175

50,00

5171

1954, Posta aerea, Aereo, Veduta e Stemma 1.000 lire (112), bordo di foglio.
175

50,00

5172

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112) su busta FDC dell'Ufficio governativo.
160

75,00

5173

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138) bordo di foglio. (E. Diena).
70

25,00

5174

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138) angolo di foglio.
70

25,00

5175

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) angolo di foglio.
70

25,00

5176

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) angolo di foglio.
70

25,00

5177

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138).
70

20,00

5178

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) bordo di foglio.
70

20,00

5179

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138).
70

20,00

5180

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138).
70

20,00

5181

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

5182

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

5183

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

5184

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138) bordo di foglio.
70

20,00

5185

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

5186

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

5187

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

5188
/
1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) lotto di 3 esemplari, da esaminare.
—

35,00

5189

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138). Inoltre Pacchi (42/47).
80

20,00

5190

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) quartina.
180

40,00

5191
/
1937-38, Foglietti, Indipendenza (1) integro con piega d'angolo + Lincoln (2/3) traccia leggera.
—

10,00

5192

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
360

140,00

5193

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
360

100,00

5194

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
360

80,00

5195

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5) il bordo in alto rifilato, da esaminare.
—

25,00

5196

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

140,00

5197

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

100,00

5198

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

75,00

5199

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
260

90,00

5200

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
260

50,00

5201

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8).
400

100,00

5202

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8) piega nel bordo.
400

50,00

5203

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
75

25,00

5204

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
75

20,00

5205

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10) spillato al margine.
380

75,00

5206

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10) un punto scuro di inclusione nella carta di un esemplare.
380

50,00

5207

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
480

100,00

5208
/
1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12) assottigliato nel bordo, perfetti gli esemplari..
2.400

500,00

5209

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
1.125

250,00

5210
/
1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15) traccia leggera sul bordo.
1.200

400,00

5211

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
1.500

500,00

5212

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16) difettoso nei margini integri gli esemplari.
1.200

250,00

5213

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

180,00

5214

1955, Foglietto Ginnasta (17).
450

150,00

5215

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

150,00

5216

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

125,00

5217

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

75,00

5218

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) piega nel bordo.
450

75,00

5219

1960, Foglietto Giochi Olimpici (19) con la stampa della intestazione e alcune tracce delle vignette in bruno su carta filigranata. Interessante e raro. Da esaminare al verso. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

5220

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18) grinza di gomma originale.
1.250

250,00

5221
/
1960-65, Foglietti, Olimpiadi Roma, Europa '62, Aerei 1000 e 500 lire (19/21+24+25+26).
—

20,00

5222

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

150,00

5223

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

120,00

5224

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

100,00

5225

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

100,00

5226

1961, Foglietti, Elicottero (22) e Europa (23) leggerissima traccia.
—

175,00

5227

1961, Foglietti,  Europa 500 lire verde (23) quattro foglietti (uno con imperfezione al margine).
2.000

350,00

5228

1964-65, Foglietti,  Aerei 1000 lire (25) x3 e 500 lire (26) x6.
216

50,00

5229

1945-46, Minifogli, Stemmi  5 minifogli (1/5).
1.295

475,00

5230

1946, Minifogli, Pro Assistenza (7). (Cert. Raybaudi).
1.600

500,00

5231

1946, Pacchi postali 25 c. coppia verticale non dentellata a destra e con dentellatura centrale fortemente spostata a sinistra (19IIia+19IIia). Bella varietà. (Chiavarello).
500

125,00

5232

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
180

60,00

5233

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
180

60,00

5234

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
180

60,00

5235

1946, Pacchi postali 50 lire giallo e rosso (32/I) esemplare non dentellato a destra e con la dentellatura centrale fortemente spostata a sinistra. Bella varietà.
—

50,00

5236
/
1948, Pacchi postali 100 su 50 lire (33) lotto di 5 esemplari, uno angolo di foglio, due linguellati.
510

80,00

5237

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).(Cert. Carraro).
350

115,00

5238

1953, Pacchi postali,  2 valori cpl. (35/36). (Cert. Carraro).
350

115,00

5239

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
350

110,00

5240

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36). (Raybaudi, Cert. B.S.Oliva).
350

100,00

5241

1948-50, Pacchi postali, 2 valori cpl. (33/34) + (33/I) + (35/36). Il (33/I) con punti di ruggine, il (36) con gomma integra.
600
+
150,00

5242

1953, Pacchi postali 300 lire (36). (Cert. Carraro).
265

80,00

5243

1953, Pacchi postali, lire 300 violetto e rosso (36). (Cert. Carraro).
265

80,00

5244

1953, Pacchi postali 300 lire (36).
265

60,00

5245

1953, Pacchi postali 300 lire (36).
265

60,00

5246

1956-61, Pacchi postali fil. stelle 5 valori (37/41) due serie, bella qualità.
150

30,00

5247

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
500

150,00

5248
()
1897, Segnatasse, Prova d'archivio del 50 c. e del 60 c. (P4-P5) in coppie non dentellate e non gommate.
800

140,00

5249
()
1897, Segnatasse, prova d'archivio del 60 c. (P5) in quartina, non dentellata e non gommata.
800

130,00

5250

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). (Cert. Carraro).
1.200

410,00

5251

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18) buona centratura.
1.200
+
350,00

5252

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). (alto valore Cert. Bolaffi).
1.200

300,00

5253

1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (10/18).
600

150,00

5254

1925, Segnatasse,  9 valori cpl. (19/27). (Cert. Carraro).
500

170,00

5255

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Carraro).
500

150,00

5256

1925, Segnatasse, 9 valori cpl. (14/27). (Cert. Carraro).
500

125,00

5257

1925, Segnatasse,  9 valori cpl. (19/27). Il 60 c. con angolino difettoso. Freschi.
500

75,00

5258
()
1925, Segnatasse, prova di stampa del 5 c. azzurro (19).
—

30,00

5259
()
1925, Segnatasse, Prova d'archivio del 5 c. azzurro (CEI P19) in quartina non dentellata e non gommata.
480

80,00

5260

1927-28, Segnatasse, 4 valori cpl. (28/31).
220

75,00

5261

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46). (Cert. Carraro).
800

275,00

5262

1931, Segnatasse, "mascherine" 13 valori  (32/43+45) senza due valori ma con il valore più alto.
400

100,00

5263

1931, Segnatasse, "mascherine" 14 valori  (32/45) senza l'ultimo valore n. 46. (G. Bolaffi).
600

150,00

5264

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46). (Cert. Raybaudi per il n. 45).
800

180,00

5265

1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. "mascherina" (45a). (Cert. Carraro).
420

50,00

5266

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl..(47/53). (Cert. Carraro).
800

275,00

5267

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl..(47/53)
800

200,00

5268

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63) lotto di 6 serie tra cui anche la serie in quartina. Un valore (60) timbrato.
900

125,00

5269

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. E. Diena).
4.750

1.500,00

5270

1924, Segnatasse vaglia 2 valori (4-5). (A. Diena).
620

100,00

5271

1927-58, quattro emissioni: Ara volontari 3 valori (134/36) + Assistenza (297) + Croce Rossa 3 valori (369/71) + Veduta 500 lire (475).
340

75,00

5272

1948-54, Posta aerea, quattro emissioni: Provvisorio 200 lire (76) + UPU 300 lire (95) + UPU non dent. 200 lire (96) + 1.000 lire (112). Da esaminare.
330

65,00

5273

1953, Giornata filatelica "pattinatrice" 100 lire (399) + Olimpiadi Cortina 10 valori cpl. (428/36+A.116) + Posta aerea provvisorio 200 lire (A. 76).
170

35,00

5274

1955-61, alcune buone FDC: Cortina 10 valori cpl. (428/36+A.) + Cani 10 valori cpl. (439/48) + CIO 7 valori cpl. (491/96+A.) anche maximum + Europa (568) 2 buste + Elicottero (A.138) + varie minori. Da esaminare.
400
ca.
80,00

5275

1959-70, collezione in quartine su album Marini. Notata quartina del 300 lire Pacchi del 1960-61 firmata Caffaz.
—

150,00

5276

1985-98, 10 Bollettini Pacchi con varietà di affrancature. Interessanti.
—

offerta libera

5277
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

120,00

5278
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

50,00

5279

-, piccolo lotto da esaminare.
—

40,00

5280
//
-, piccolo lotto  misto. Notato: 10 c. (3) integro ma con gomma da esaminare; 20 c. (37) linguellato, 5 lire (45) timbrato. Da esaminare.
—

100,00

5281
/
-, sequenza di materiale vario. Da esaminare.
—

50,00

5282

-, 3 buste ed una cartolina non filateliche.
—

20,00

5283

-, 30 documenti affrancati ed in franchigia, in genere recenti, viaggiati all'interno della Repubblica. Non filatelici.
—

75,00

5284

-, 26 documenti postali di periodi vari.
—

80,00

5285

-, pacchetto di FDC, qualche cartolina ed una busta. Da esaminare.
—

25,00
VATICANO


5286

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) in freschissime quartine.
1.050

500,00

5287

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.) timbrati su foglio, annullo FDC.
—

30,00

5288

1929, cartolina con affrancatura mista commemorativa dell'incontro del re con il Papa: Vaticano (1+8) + Regno (243+251).
—

150,00

5289

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) in fresche quartine con bordo o angolo di foglio.
750

350,00

5290

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) con bordo o angolo di foglio.
750

200,00

5291

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su busta I giorno.
—

100,00

5292

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su cartolina per la Francia.
—

40,00

5293

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
450

150,00

5294

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
450

110,00

5295

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
450

100,00

5296

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4) in freschissime quartine.
1.900

750,00

5297

1933, Giardini e medaglioni 5 c. + 10 c. + 30 c. + 1 lira (19+20+24+28) su aerogramma per Salonicco con data I giorno, 31/5/33.
—

150,00

5298

1937, Giardini e medaglioni 1,25 lire (29) isolato su busta per Sidney, 4/2/37.
—

110,00

5299

1934, Giardini e medaglioni 2 lire + 2,75 lire (30+31) + Espresso 2,50 lire (4) su raccomandata espresso per Legnano, 27/3/34.
—

300,00

5300

1933, Giardini e medaglioni, i 3 alti valori (29/31).
450

100,00

5301

1942, Giardini e medaglioni,  I 3 alti valori (32/34) in quartine, su 3 buste espresso dirette a Quinto al Mare (su ogni busta anche l'espresso da 2,50 lire n°4) nel febbraio '42, prima della svalutazione, Rare, per specialisti.
—

900,00

5302

1934-37, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40).
1.000

300,00

5303

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40) timbrati su piccolo frammento.
1.600

400,00

5304

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40) timbrati su frammento.
1.600

350,00

5305

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Sorani).
1.050

325,00

5306

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.050

300,00

5307

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.050

275,00

5308

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.050

250,00

5309

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). Il 10 c. con piega.
350

100,00

5310
/
1935, Congresso Giuridico, 6 val. cpl.(41/46) annullati su cartolina fotografica di Pio XII non viaggiata.
220
+
40,00

5311

1935, Giuridico 6 valori cpl (41/46) su raccomandata per Roma, annullo I giorno, 1/2/35.
1.100

350,00

5312

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) su raccomandata diretta a Fiume, 23/2/35.
—

50,00

5313

1935, Giuridico, 75 c. carminio con soprastampa "Saggio" (44).
—

50,00

5314

1935-36, lotto di 2 serie: Giuridico (41/46) e Stampa Cattolica (47/54).
380

60,00

5315

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Carraro).
450

150,00

5316

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

150,00

5317

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

100,00

5318

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in freschissimi blocchi di quattro con bordo di foglio.
2.000

500,00

5319

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in blocchi di quattro, splendida qualità.
2.000

425,00

5320
/
1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54) timbrati su cartolina non viaggiata.
160

40,00

5321

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
225

60,00

5322

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
225

60,00

5323

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
225

45,00

5324

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60) in fresche quartine d'angolo.
950

250,00

5325

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60) in blocchi di quattro.
950

200,00

5326

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67). il 5 c. firmato A. Diena.
150

35,00

5327

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

30,00

5328

1939, Sede Vacante, 7 valori cpl. (61/67) in blocchi di quattro.
—

300,00

5329

1939, Francobollo ricordo Pio XI su busta speciale con 5 valori di Sede Vacante (CEI p. 235). Inoltre  2 cartoline rispettivamente con (1+4-14).
—

40,00

5330

1939, Sede vacante 30 c. con soprastampa smossa (CEI 65b).
110

20,00

5331

1943, Episcopato di Pio XII 5 lire con figura spostata (CEI 83c).
—

20,00

5332

1945, Stemma 50 c. verde (93) coppia con dentellatura centrale mancante per 2/3. Varietà non catalogata, interessante ed inedita. (Cert. Carraro).
—

40,00

5333

1945, Medaglioncini, 1 l. bruno e nero non dentellato in alto (94d), bordo di foglio. Leggero ingiallimento.
270

35,00

5334

1945, Medaglioncini, 1 l. bruno e nero coppia orizzontale non dentellata in mezzo (94g).Punti di ingiallimento
570

40,00

5335

1945, Pro Prigionieri 2 valori cpl. (99/100) in quartine con varietà di dentellatura.
—

20,00

5336

1945, Pro prigionieri 3 lire (100) con doppia dentellatura in basso, ben distanziata. (Cert. Raybaudi).
—

30,00

5337
/
1945, Pro prigionieri 3 lire (100) 3 esemplari con 3 diverse varietà di dentellatura, 2 integri.
—

30,00

5338

1945, Pro prigionieri III 5 lire (101) esemplare con interessante varietà di dentellatura. Da esaminare.
—

20,00

5339

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.).
160

35,00

5340

1951, Beatificazione Pio X 115 lire (148) su busta per gli USA.
—

15,00

5341

1952, Basiliche soprastampato 12 su 13 lire (154) con interessante varietà di soprastampa. (E. Diena).
—

50,00

5342
/
1952, Libretti "omaggio" per il Congresso UPU di Bruxelles e per la Conferenza di Buenos Aires con alcune emissioni usate o nuove incollate.
1.160
+
200,00

5343

1955, Papi 60 lire (166) 2 quartine su busta telata via aerea "campione senza valore" per Kalamazoo (USA). Aggiunti alla busta 2 segnatasse da 5 e 10 c. già annullati. Di pregio.
—

250,00

5344

1953, S. Maria Goretti 2 valori cpl. Con filigrana lettere (CEI 169e/170e).
—

15,00

5345

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173).
60

20,00

5346

1954, Anno Mariano 4 lire, 2 varietà: quartina di cui 2 esemplari con doppia dentellatura a destra (CEI 190a); esemplare gommato recto-verso (CEI 190b).
120

25,00

5347

1956, Prove di stampa, Guardia Svizzera (203/08). Tiratura 1 foglio di 45. (Raybaudi).
—

125,00

5348

1956, S. Rita, 25 l. bruno chiaro (210) blocco di quattro non dentellato con filigrana lettere e margine di foglio a destra.
—

150,00

5349

1956, S. Rita, 25 l. bruno chiaro (210) blocco di quattro non dentellato con filigrana lettere e margine di foglio a destra.
—

150,00

5350

1956, Prova di macchina, S. Ignazio di Loyola l. 35 bruno (212).
—

50,00

5351

1956, Prova di macchina, S. Ignazio di Loyola l. 35 bruno (212).
—

50,00

5352

1967, Apostolato dei laici 40 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (456a) coppia verticale.
110

20,00

5353

1976, Vecellio, i 2 valori se-tenant (593/94) prova in bruno rosso non dentellato. (Cert. Raybaudi).
450

100,00

5354

1976, Vecellio, i 2 valori se-tenant carminio bruno (593/94) non dentellati. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

5355

1947, Posta aerea, seconda emissione 7 valori cpl. (A. 9/15) lotto di 7 serie e qualche piccola spezzatura.
420

70,00

5356

1946, Posta aerea, 4 l. bruno coppia con un esemplare non dentellato a destra (10b).
400

90,00

5357

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
625

350,00

5358

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Cert. B. S. Oliva).
625

275,00

5359

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
937

250,00

5360

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (A.16/17).
625

200,00

5361

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) in freschi blocchi di quattro con margini di angolo di foglio. Ottimamente centrato l'alto valore.
—

1.000,00

5362

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) in blocchi di quattro, il 500 lire bordo di foglio a sinistra. Ottimamente centrato.
3.750

1.000,00

5363

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (A.16/17) da esaminare.
425

60,00

5364

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

60,00

5365

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

60,00

5366

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

5367

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

5368

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). (Sorani - Raybaudi).
212

50,00

5369

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). (Sorani).
212

50,00

5370

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

45,00

5371

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) lotto di 3 serie.
637

135,00

5372

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in splendide quartine con angolo di foglio.
875

250,00

5373
/
1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (A.18/19).
—

40,00

5374

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (A.18/19) da esaminare.
125

25,00

5375

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

135,00

5376

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). Ben centrati.
450

125,00

5377

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

125,00

5378

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. B. S. Oliva).
450

125,00

5379

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

125,00

5380

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (E. Diena - Chiavarello).
450

100,00

5381

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (A.20/21).
450

100,00

5382

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

100,00

5383

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (A.20/21). (A. Diena).
450

85,00

5384

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (A.20/21). Da visionare.
450

65,00

5385

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in splendidi blocchi di quattro, il 300 lire bordo di foglio, il 500 lire angolo di foglio.
1.875

500,00

5386

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.875

400,00

5387

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

75,00

5388

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

40,00

5389

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

30,00

5390

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23). Il 1.000 lire con punto di ossidazione sul fronte.
130

15,00

5391

1951-53, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23) 10 serie; Graziano 500 lire (21) 10 esemplari.
600

50,00

5392

1958, Cupola di S.Pietro, 500 lire verde dent. 14 a pettine (33/I). Molto raro. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena).
3.750

1.700,00

5393

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

90,00

5394

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

90,00

5395

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

70,00

5396

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

5397

1983, Foglietto Arte Vaticana (5) esemplare con stampa in argento dello stemma parzialmente mancante. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

5398

1985, Foglietto Italia '85 1950 lire con stampa evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

350,00

5399

1987-2000, piccolo lotto di serie moderne con Foglietti ripetuti. Notati S.Nicola 10/12 e 4 esemplari del Pro Terremotati (25).
—

50,00

5400

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
125

35,00

5401

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
155

65,00

5402

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
60

15,00

5403

1931, Segnatasse 10 c. con soprastampa del riquadro fortemente spostata (2b).
225

50,00

5404

1931, Segnatasse: lotto di 2 esemplari con soprastampa del riquadro fortemente spostata (3b-6b).
275

50,00

5405

1931, Segnatasse 40 su 30 c. con soprastampa del riquadro fortemente spostata (4b). (Raybaudi).
175

80,00

5406

1945, Segnatasse 5 c. con fondo litografico spostato (7a) striscia di quattro.
90

20,00

5407

1946, Segnatasse 3 valori righe larghe carta grigia (14/I - 18/I).
480

90,00

5408
/
1946, Segnatasse, 2 valori righe larghe e carta grigia  (14/I-18/I). Il 20 c. con gomma da esaminare. Entrambi firmati Raybaudi.
—

50,00

5409

1946, Segnatasse carta grigia, 20 c. (14/I) in quartina.
1.600

400,00

5410

1946, Segnatasse 6 valori cpl. righe larghe serie mista (S.754).
120

40,00

5411

1954, Segnatasse 4 lire (22) blocco di quattro di cui i 2 inferiori con dentellatura orizzontale al centro (C.E.I. 22e). (A. Diena).
300

70,00

5412

1954, Segnatasse 4 lire blocco di quattro di cui i 2 inferiori con varietà (Cei 22e).
300

70,00

5413

1933-91, 114 pezzi con varietà di affrancature.
—

100,00

5414
/
1935-36, piccolo lotto composto da Giuridico (43/46) e Stampa Cattolica (49x4 - 51). Da esaminare.
—

140,00

5415
—
1967-71, 14 "Acta Apostolicae Sedis" con francobolli timbrati.
—

10,00

5416

1985-86, Album Lindner con serie, libretti, foglietti e composizioni di foglietti, Maximum, FDC, relative alla serie del periodo. Molto bello.
—

200,00

5417

-, collezione Pio XII completa di p. ordinaria e Foglietti + qualcosa di p. aerea.
1.020

200,00

5418
/
-, piccolo lotto di serie discrete e qualche sfuso. Notato Tobia. Qualche ossidazione.
1.120

150,00

5419

-, 55 cartoline o buste per l'estero con valori isolati, non filateliche.
—

75,00

5420

-, 59 pezzi con affrancature differenti non filateliche.
—

50,00

5421

-, scatola con 140 buste generalmente con serie cpl. + 33 di San Marino.
—

60,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA


5422

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33).
200

40,00

5423

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi 2 valori cpl. (1/2).
450

100,00

5424
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato il giro completo di 72 valori (1/72).
1.400

450,00

5425
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato il giro cpl. di 72 valori (C1).
1.400

300,00

5426

1918, UDINE, 5 c. nero (1) non dentellato a destra. Fresco. (A. Diena).
180

60,00

5427

1918, UDINE, 5 c. nero in coppia orizzontale con "téte béche" (1c).
1.600

200,00
TERRE REDENTE


5428

1918, TRENTINO, lotto di 14 coppie (1/13+15) con il secondo esemplare con la varietà "1918" rotto. (Sorani)
3.000
+
750,00

5429

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 11 valori (1/4-6-8/13).
1.050

200,00

5430

1918, TRENTINO 8 valori della prima emissione (1,3,8,10,11,12,13,15) qualità da esaminare.
792

80,00

5431

1918, TRENTINO, 3 heller violetto (1) con soprastampa spostata e obliqua. Raro e non catalogato.
—

250,00

5432

1918, TRENTINO, 3h. + 20 h. + 50 h. con soprastampa capovolta (1b+7b+11b).
490

70,00

5433

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 10 h. coppia verticale di cui uno con varietà "8 NOV." (4+4d).
250

60,00

5434

1918, TRENTINO, 10 h. lacca (4) + 60 h. cobalto scuro (12) su piccolo frammento.
88

25,00

5435

1918, TRENTINO 12 h. verde azzurro in coppia (5).
1.050

175,00

5436

1918, TRENTINO, 12 h. verde azzurro (5).
350

75,00

5437

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 20 h. verde chiaro (7a). Rara tonalità, pochi conosciuti. (Cert. Avi).
1.650

750,00

5438

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 20 h. verde chiaro (7a), rara tinta, lieve piega d'angolo. Pochi conosciuti. (Cert. Avi).
1.650

350,00

5439

1918, TRENTINO, 40 h. oliva (10) 2 esemplari + Trento e Trieste 25 c. (6) coppia, su raccomandata medio formato da Trento per la Francia. Non comune.
—

50,00

5440

1918, TRENTINO, 40 heller oliva (10) in coppia orizzontale di cui uno con la varietà "senza il punto dopo nov" (10f). (Cert. Sorani).
1.035

200,00

5441

1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 50 h con soprastampa capovolta (11b).
300

75,00

5442

1918, TRENTINO, 80 heller bruno rosso (13) in coppia verticale. (Sorani).
450

60,00

5443

1948, TRENTINO, 90 heller lilla rosso (14). (Sorani).
4.500

1.000,00

5444

1918, TRENTINO, 90 heller lilla rosso (14). (Brunn. - Cert. Raybaudi).
3.000

700,00

5445

1918, TRENTINO, 1 c. bruno con soprastampa capovolta (19a).
195

30,00

5446

1918, TRENTINO, 10 c. carminio, con doppia soprastampa (22b). (E. Diena).
195

35,00

5447

1918, TRENTINO, floreale 1 lira bruno e verde con doppia soprastampa (27b). (Cert. E. Diena).
525

80,00

5448

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, 10 c. rosa i due valori gemelli (22+29) insieme in affrancatura su busta da Meolo a Carpi il 13/2/19.
—

200,00

5449

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 20 h. su 20 c. varietà "senza 2 di 20" (30c). (Cert. Raybaudi).
195

50,00

5450
/
1918, TRENTINO, 20 h. su 20 c. arancio (30) in blocco di quattro con un esemplare senza cifra "2" (30c). (Em. Diena).
200

30,00

5451

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 20 h. su 20 c. varietà "hellei" (30 d a).
275

35,00

5452

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 10 su 10 h. (B23/2).
180

60,00

5453

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 15 su 15 c. (B23/3).
180

60,00

5454

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 20 su 20 c. (B23/4).
180

60,00

5455

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 25 su 25 h. (B23/5).
275

100,00

5456

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 5 su 2 c. (BZ 3/10).
140

50,00

5457

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 5 su 2 c. (B23/10).
140

50,00

5458

1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, piccolo frammento con 4 valori (B23/10+75+76+77).
530
+
250,00

5459

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 3 valori (B23/11/13).
555

200,00

5460

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 2 valori (BZ3/21-22).
360

120,00

5461

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 10 su 10 c. su 10 c. (BZ3/34).
1.050

350,00

5462

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 2 valori (BZ3/47-48).
600

220,00

5463

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 2 valori (B23/47-48).
400

150,00

5464

1919-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 2 c. su 2 c. (BZ3/50).
250

80,00

5465

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 10 su 10 c. (BZ3/61).
240

90,00

5466

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori 15 su 15 h. (BZ3/68).
90

30,00

5467

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 5 su 2 c., 2 esemplari (BZ3/75-76).
290

100,00

5468

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 2 valori (B23/75-76).
290

100,00

5469
/
1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 3 valori (BZ3/77-78) integri, (79) linguellato.
280

120,00

5470

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse Provvisori, 4 valori (B23/12+22+77x2) su busta.
—

500,00

5471

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 2 valori (B23/77-79).
200

70,00

5472

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, segnatasse provvisori, 4 valori (BZ 3/11-75-76-86) al verso di ricevuta raccomandata, 10/2/19. Non comune.
—

280,00

5473

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 10 su 10 c. (B23/92) bordo di foglio in alto con numero.
—

100,00

5474

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 3 valori (B23/95/97).
390

150,00

5475

1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 20 h. su 20 c. (B23/98).
—

100,00

5476

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 5 h. su 5 c. (B23/115).
250

100,00

5477

1919, TRENTINO ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, lotto di  2 lettere: (BZ 115+135+136+137); (139). Interessanti.
—

100,00

5478

1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori 5 su 2 c. (B23/144).
160

60,00

5479
/
1918-19, TRENTINO - ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, piccolo lotto da esaminare.
—

125,00

5480

1918, VENEZIA GIULIA, la prima emissione completa di 17 val. (1/17). Leggera traccia nei valori da 40 h. e da 60 h. (Cert. Raybaudi).
5.170

1.200,00

5481

1919, VENEZIA GIULIA, la prima emissione cpl. di 17 valori (1/17) annullati con bollo di Trieste applicati su frammenti di modelli delle Poste e Telegrafi.
3.000

600,00

5482

1918, VENEZIA GIULIA, l'emissione fino al 3 k. (1/16).
1.550

350,00

5483

1918, VENEZIA GIULIA, 60 h. con varietà (12i).
250

60,00

5484

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro (15) dentellatura in parte rasa in basso.
550

40,00

5485

1918, VENEZIA GIULIA, i valori alti della serie da 2k., 3k., e 4 k. (15/17). (il n. 15 Em.Diena esteso).
4.800

1.100,00

5486

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k. rosa carminio (16) su piccolo frammento. (Cert. Caffaz).
775

250,00

5487

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k. rosa carminio (16).
775

150,00

5488

1918, VENEZIA GIULIA, 4 corone verde scuro (17). (A. Diena - Cert. Sorani).
2.400

600,00

5489

1918, VENEZIA GIULIA, 8 valori senza punto su "I" (1l/8l).
310

75,00

5490

1918, VENEZIA GIULIA, Saggio 50 c. con soprastampa "VENEZIA GIULIA 3-XI-18" (Sassone p. 22). (Sorani - Cert. E. Diena).
1.200

500,00

5491

1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29+30/31+E1+T1/7)
684

150,00

5492

1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29). (Cert. Carraro).
400

160,00

5493

1918, VENEZIA GIULIA, 10 c. rosa con in soprastampa solo "GIULIA" (22e).
120

25,00

5494
/
1918, VENEZIA GIULIA, 3 esemplari da 10 c. (22) + 20 c. (23), tutti con varietà di spostamento di soprastampa.
—

40,00

5495

1918-19, VENEZIA GIULIA, 20 c. arancio con sola "Venezia" in soprastampa (23e) striscia di 3.
360

90,00

5496

1918, VENEZIA GIULIA, Floreale 45 c. (26) coppia verticale con soprastampa di prova in nero grigiastro applicata sull'esemplare inferiore in alto, quasi a cavallo (26c). Coppia con un esemplare senza soprastampa. Gomma brunita. Rara. (Cert. Chiavarello).
—

300,00

5497

1919, VENEZIA GIULIA, 5 h. su 5 c. striscia di 3 con 2 varietà (30c+30h+30).
660

100,00

5498

1918, VENEZIA GIULIA, 20 h. su 20 c. (31) blocco di 6 con 2 varietà (31c-31d).
400
ca.
80,00

5499

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. (1). (Cert. Carraro).
175

60,00

5500

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. rosso soprastampa capovolta (1a).
600

100,00

5501

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). Il 5 c. (2,00 cat.) con lieve traccia. (Cert. Carraro).
1.125

350,00

5502

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7) su piccoli frammenti.
725

180,00

5503

1918, MERANO, stampa tipografica su carta gessata, 10 h. oltremare (3) molto bello. (Cert. Raybaudi).
4.500

900,00

5504
()
1918, MERANO, 5 h. azzurro + 10 h. arancio entrambi in minifogli di 10 esemplari (MF 11/12).
2.100

500,00

5505
/()
1918, MERANO lotto di 5 esemplari: (4) su piccolo frammento, (7) usato, (11) su frammento, (11f) nuovo con decalco, (11) su cartolina postale non viaggiata insieme a 10 c. tipo Leoni (81).
—

200,00

5506

1919, TRENTO E TRIESTE, 2 c. su 2 c. rosso bruno (2) con spazio tipografico accanto alla cifra. Interessante.
—

50,00

5507

1919, TRENTO E TRIESTE, 5 su 5 c. con "c" di "centesimi" mancante (3k).
330

75,00

5508

1919, TRENTO E TRIESTE, 40 su 40 c. (7) con varietà di soprastampa: sbarretta verticale davanti a "di", inedita.
—

150,00

5509

1919, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. coppia orizzontale di cui uno con varietà "corona" (7+7l). (Cert. Raybaudi).
270

75,00

5510
/
1919, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. bruno + 50 c. su 50 c. violetto con le cifre disallineate + 60 c. su 60 c. carminio "00" invece di "60" (7o-9o-10I).
—

40,00

5511

1919, TRENTO E TRIESTE, 50 su 50 c. (9) 2  esemplari con varietà: "i" di  "centesimi" in alto  e"i" di "di" in basso.
—

150,00

5512

1919, TRENTO E TRIESTE, 60 su 60 c. con errore "00" invece di "60" (10l).
330

75,00

5513

1919, TRENTO E TRIESTE, Espressi 30 su 30 c. senza "i" di "centesimi" (2c) in coppia con il normale. (Cert. Raybaudi).
420

90,00

5514

1918, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 5 c. su 5 c. coppia di cui uno con varietà "CO ONA" (1+1f).
300

75,00

5515

1918, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 5 c. su 5 c. con cifra inclinata (1g). Raro.
—

250,00

5516

1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 2 lettere: (1coppia + 4); (3) coppia.
—

50,00

5517

1919, TRENTO E TRIESTE, 5 buste e 2 frontespizi con affrancature varie. Da esaminare.
—

30,00

5518

1918, FIUME, Carlo 20 f. bruno scuro soprastampa a mano (25/I) del V tipo. (G. Oliva).
30

10,00

5519

1918, FIUME, 40 f. oliva soprastampa a mano del II tipo capovolta (26/I). (G. Oliva)
300

60,00

5520

1919, FIUME, Segnatasse soprastampato, 45 su 20 f. verde e rosso con doppia soprastampa (30c) usato su frammento. Molto raro, pochissimi esemplari esistenti. (Cert. G. Oliva).
—

1.000,00

5521

1919, FIUME Veduta la serietta di 4 valori non emessi (58/61).
850

125,00

5522

1919, FIUME, Plebiscito 12 valori cpl. (62/73), traccia leggera.
180

50,00

5523

1920, Legionari, 4 valori cpl. (127/30).
150

40,00

5524

1920, FIUME, Legionari, 5 c. verde, 10 c. carminio e 25 c. indaco  (127b-128b-130b) in blocchi di quattro angoli di foglio non dentellati. (Em. Diena).
3.500

350,00

5525

1920, FIUME, Ingresso dei Legionari 25 c. indaco coppia orizzontale non dentellata in mezzo (130g). (G. Oliva - A. Diena).
600

60,00

5526

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16 valori cpl. (131/46). (Cert. Carraro).
850

200,00

5527

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16 valori cpl. (131/46) + (147/48) + (E. 3/4) timbrati su foglio. (Cert. Raybaudi).
1.830

550,00

5528

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 2 valori soprastampati (147-148). (Cert. Carraro).
760

150,00

5529

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 1 lira su 25 c. azzurro (148). (Sorani).
450

80,00

5530

1920, FIUME, D'Annunzio soprastampato Governo Provvisorio 10 c. carminio con soprastampa obliqua in blocco di quattro (176e). Inoltre decalco della soprastampa. (G. Oliva).
1.800

350,00

5531

1922, FIUME, Costituente fiumana, 10 c. carminio non dentellato ai quattro lati (180), bordo di foglio in basso.
—

100,00

5532

1922, FIUME, soprastampati "Costituente Fiumana 1922" 20 c. (182) 2 valori su busta da Fiume per Savona, 3/8/22, rispedita al mittente.
—

25,00

5533

1922, FIUME, Costituente Fiumana, 20 c. arancio, doppia stampa del francobollo (182a) + soprastampa spostata a sinistra, in blocco di quattro con un esemplare difettoso. (G. Oliva).
3.150
+
300,00

5534

1922, FIUME, Costituente fiumana, 60 c. carminio non dentellato ai quattro lati (184), bordo di foglio a destra.
—

100,00

5535

1922, FIUME, Costituente fiumana, 85 c. violetto coppia verticale non dent. in mezzo (185u).
270

45,00

5536

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4). (G. Oliva - A. Diena).
300

65,00

5537

1914, FIUME, Segnatasse, 6 f. verde e nero, IV tipo (1/I).
500

120,00

5538

1914, FIUME, Segnatasse III tipo, 12 f. verde e nero (2/I).
300

70,00

5539

1918, FIUME, Segnatasse, 12 f. verde e nero con doppia soprastampa (2b) su frammento. Tre esemplari conosciuti. (Cert. G. Oliva).
850

350,00

5540

1918-19, FIUME, Segnatasse, 12 f. soprastampa a mano, filigrana "C" (2A). (Cert. Sorani).
1.250

575,00

5541

-, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
1.850

300,00

5542

1918-19, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12) timbrati su busta. (G. Oliva).
1.850

250,00

5543

1918-19, FIUME, Segnatasse 6 f. verde  rosso con soprastampa capovolta (7a) blocco di dieci.
225

35,00

5544

1918-19, FIUME, Segnatasse 6 f. verde rosso con soprastampa capovolta (7/Ia).
600

125,00

5545

1918-19, FIUME, Segnatasse, 6 f. verde e rosso con doppia soprastampa capovolta di cui una a macchina (7/Id).
1.200

250,00

5546

1918-19, FIUME, Segnatasse, 10 f. verde e rosso con soprastampa capovolta (8/Ia). (G. Oliva).
400

75,00

5547

1918-19, FIUME, Segnatasse, 20 f. soprastampa a mano del IV tipo (11/I). (Cert. Raybaudi).
1.250

350,00

5548

1921, FIUME, Segnatasse 0,60 su 45 c. (23) con soprastampa fortemente spostata (Raybaudi).
—

40,00

5549
//
-, FIUME, lotto di 4 varietà (C34i - 91b quartina - 157a - 149 con soprastampa spostata in alto, usato).
—

100,00

5550

-, FIUME, 2 buste ed un intero postale, viaggiati.
—

120,00

5551

1919-22, DALMAZIA, l'emissione completa (1/8+E1/2+T1/4).
356

75,00

5552

1921-22, DALMAZIA, 7 valori cpl. (2/8). (Cert. Carraro).
250

75,00

5553

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Carraro).
250

90,00

5554

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
100

30,00

5555

1920, ARBE, caratteri grandi, 5 c. verde (1) su frammento. (Sorani).
180

40,00

5556

1920, ARBE, 5 c. verde con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (5c). (G. Oliva - Raybaudi).
350

40,00

5557

1920, ARBE, 5 c. verde striscia verticale di tre con il primo valore senza "ARBE" (5h) e il terzo valore con decalco della soprastampa (5o). (Cert. Raybaudi).
1.550
+
250,00

5558

1920, ARBE, 25 c. indaco senza "Reggenza Italiana del Carnaro" (8d). (Em. Diena - A. Diena).
800

150,00

5559

1920, VEGLIA, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Sorani).
850

175,00

5560

1920, VEGLIA, 10 c. carminio con la soprastampa capovolta (6a). (G. Oliva).
350

50,00

5561

1920, VEGLIA, 10 c. carminio con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (6c). (Em. Diena).
350

50,00

5562

-, ARBE/VEGLIA, 3 cartoline di Veglia (1-4-6) ed una di Arbe (7) non viaggiate.
—

250,00

5563

-, 3 pezzi con annulli ex austriaci: Borgo Val Sugana; Karessee; Bozen.
—

25,00

5564

1923, CORFU', 3 valori cpl. (9/11). (Cert. Carraro).
350

100,00
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA


5565

1939, ALBANIA, Assemblea costituente 11 valori cpl. (1/11).
125

30,00

5566

1940, ALBANIA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Raybaudi).
3.900

1.500,00

5567

1940, ALBANIA, non emessi, 3 valori (12-13-15). Il valore da 5 q. (13) con qualche aderenza nella gomma. Da esaminare.
—

200,00

5568

1940, ALBANIA, non emessi, 5 q. su 25 c. (13).
1.950

300,00

5569

1939, ALBANIA, 14 valori cpl. (16/29).
300

60,00

5570

1943, ALBANIA, Pro Opere Antitubercolari 4 valori cpl. (38/45) in quartine.
150

35,00

5571
/
1943, ALBANIA, Pro opere Antitubercolari, alcuni valori nuovi e usati, ripetuti + qualcosa di Rsi tra cui 75 c. con varietà "Repubplica" in un blocco. Necessario esame.
—

30,00

5572

1939-40, ALBANIA, Posta aerea, la sequenza delle emissioni (1/3-4-5/11).
315

75,00

5573

1940, ALBANIA, Segnatasse, 5 valori cpl. (1/5) in blocco di quattro.
3.000

600,00

5574

-, ALBANIA, 8 cartoline su affrancature comuni e vari annulli.
—

40,00

5575

1941, COSSOVO, 2 valori non emessi di Albania soprastampati localmente "KASOVA DIBRA OHRI" (CEI 1/2). Rari. (Cert. Raybaudi).
—

1.500,00

5576

1941, LUBIANA, soprastampati "CO.CI" 17 valori cpl. (1/17). Alcuni ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Carraro).
1.000

160,00

5577

1941, LUBIANA, soprastampati " CoCi " 17 valori cpl. (1/17).
400

100,00

5578

1941, LUBIANA, soprastampati "CO.CI" 16 valori (1/13-15/17), la serie senza l'alto valore. Il 30 d. (G. Oliva).
200

50,00

5579

1941, LUBIANA, 25 p. nero con doppia soprastampa (18b).
—

30,00

5580

1941, LUBIANA, 1 d. su 4 d. oltremare (40) blocco di quattro con un esemplare mancante delle indicazioni del valore che appare parzialmente stampato al verso. Da esaminare al retro. (Cert. Raybaudi).
—

175,00

5581

1941, LUBIANA, soprastampati "Alto Commissario...." 15 valori cpl. (42/56).
3.200

800,00

5582

1941, LUBIANA, sopr. "Alto Commissario per la Provincia di Lubiana" 15 valori cpl. (42/56).
1.600

500,00

5583

1941, LUBIANA, Croce Rossa 4 valori cpl. (57/60).
300

75,00

5584

1941, LUBIANA, Croce Rossa, 4 valori cpl. (57/60).
300

50,00

5585

1941, LUBIANA, Croce Rossa, i due esemplari con la varietà "LUBIAN" senza "A" finale (59b/60b). (A. Diena - Raybaudi).
400

80,00

5586

1941, LUBIANA, 25 p. nero soprastampa capovolta (61a) fortemente spostata in senso verticale. (A. Diena - Raybaudi).
1.050

200,00

5587

1941, LUBIANA, Posta aerea 16 valori cpl. (1/10).
1.500

400,00

5588

1941, LUBIANA, Posta aerea 10 valori cpl. (1/10). (A. Diena - alti valori G. Oliva).
600

150,00

5589

1941, LUBIANA, Posta aerea 30 d. oltremare con soprastampa fortemente spostata in alto (8e). (Cert. Raybaudi).
375

60,00

5590

1941, LUBIANA, Posta aerea, 40 d. verde (9). (Cert. Caffaz).
600

90,00

5591

1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro e grigio (10).
550

100,00

5592

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d. (10).
220

70,00

5593

1942, LUBIANA, intero postale di Regno da 30 c. + affrancatura complementare (247+251+253) raccomandato da Lubiana a Valpovo, 1/9/42.
—

100,00

5594

1942, LUBIANA, intero postale di Regno da 15 c. + affrancatura complementare (246+247+248) da Lubiana a Valpovo, 5/8/42.
—

70,00

5595

1942, LUBIANA, intero postale di Regno da 30 c. + affrancatura complementare (247+252+252A) raccomandato da Lubiana a Valpovo, 16/10/42.
—

100,00

5596

1942, LUBIANA, Bollettino pacchi affrancato con Imperiale (248+254+257x3) annullo "Borovnica 31-5-42".
—

60,00

5597

1942, LUBIANA, Bollettino Pacchi affrancato con Imperiale (251-255-257x2) annullo "St. Rupert Pri Mokrono - 21/III/42".
—

60,00

5598

1942, LUBIANA, Bollettino Pacchi affrancato con Imperiale (251+255) annullo "Crnomelj - 10/III/42".
—

60,00

5599

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5+5 d. con soprastampa su coppia verticale (63b). Rara, non quotata sul Sassone. (A. Diena, Cert. Chiavarello).
—

450,00

5600

1941, ITACA, Mitologica 15 d. verde (15). Raro e di bella qualità.
5.500

1.200,00

5601

1854, ITACA, Segnatasse 25 + 25 l. azzurro (9). Qualche ingiallimento. (Raybaudi).
1.200

250,00

5602

1941, CORFU' Mitologica 13 valori cpl. (19/31).
1.400

400,00

5603

1941, ZANTE, i primi 3 valori (1/3) margine di foglio. (E. Ghiglione - G. Oliva).
720

150,00

5604

1941, ZANTE, 8 d. azzurro  (3). (G. Oliva).
600

125,00

5605

1941, ZANTE, Posta aerea 50 l. bruno (12). (Cert. Carraro).
675

225,00

5606

1942, ISOLE JONIE, intero postale da 30 c. (C13) + p. aerea 50 c. (1) da Corfù, 3/2/42.
—

25,00

5607

1941, FIUMANO KUPA, 3 d. bruno rosso  (5) in striscia di tre con due esemplari con decalco completo ed uno normale. Rara.
—

100,00

5608

1941, FIUMANO KUPA, 5 esemplari con soprastampa capovolta (1a+2a+4a+6a+6a).
390

40,00

5609

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio (35), esemplare con decalco. Varietà non catalogata.
80

20,00

5610

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio (35), esemplare con decalco. Varietà non catalogata.
80

20,00

5611

1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 p. (35) blocco di 10.
800

100,00

5612

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio (35), coppia con un'esemplare con decalco. Varietà non catalogata.
160
+
75,00

5613

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio soprastampato "Buccari" in coppia verticale con l'esemplare superiore con la soprastampa in lilla (35B) e l'esemplare inferiore con la doppia soprastampa in violetto grigio (35a). Rara.
—

350,00

5614

1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 p. (35B) coppia.
1.200

200,00

5615

1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 p. (35B) striscia di 3.
1.800

300,00

5616
/
1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 p.  (35-35B) blocco di 6 con varietà di soprastampa, 2 difettosi. Da esaminare.
—

100,00

5617

1941, MONTENEGRO, 14 valori cpl. (1/14).
875

250,00

5618

1941, MONTENEGRO, 0,25 p. nero con soprastampa di SAGGIO (1) in blocco di quattro comprendente negli esemplari superiori la scritta in caratteri cirillici (con errore "IT IANA" nel primo esemplare) e in quelli inferiori la scritta "MONTENEGRO" in caratteri cirillici e la data. (Cert. E. Diena).
—

225,00

5619

1941, MONTENEGRO, non emesso, 1,75 carminio (14B) blocco di quattro con soprastampa spostata. (Cert. E. Diena).
1.600

300,00

5620
()
1941, MONTENEGRO, 5 c. bruno soprastampato "CRNA GORA" (15) coppia verticale con ponte. Senza gomma. (Cert. Velickovic).
—

100,00

5621

1942, MONTENEGRO, raccomandata da Cettigne per il campo di concentramento di Kloss affrancata con soprastampati "CRNA GORA" (18x3+19+20x3), 27/7/42.
—

150,00

5622

1942, Croce Rossa, soprastampa in rosso, 4 valori cpl. (36/39). Rari, 200 serie di tiratura. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
6.000

1.750,00

5623

1942, MONTENEGRO, soprastampati in carminio 11 valori cpl. (49/59). (Cert. Raybaudi).
4.875

1.250,00

5624

1943, MONTENEGRO, 50 c. rosa (65) blocco di 6 con l'esemplare d'angolo di foglio mancante di parte della dentellatura in alto. Sono presenti due dentellature diagonali sul bordo. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

5625

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 50 p. bruno soprastampa capovolta (1a).
195

30,00

5626

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 50 p. bruno e 2,50 carminio con soprastampa capovolta (1a-4a). (Raybaudi).
390

75,00

5627

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 2,50 carminio soprastampa capovolta (4a). (A. Diena).
195

35,00

5628

1942, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl. (10/17). (Cert. Carraro).
625

140,00

5629

1941, MONTENEGRO, Posta aerea soprast. rossa, i 4 valori di formato verticale (18/21). (Raybaudi).
880

200,00

5630

1943, MONTENEGRO, Posta aerea, Serto della Montagna 1 lira non dentellato in alto (27b) con bordo integrale.
400

50,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA


5631

1944, AMGOT, 30 c. (3) su intero postale da 30 c. (effigie del Re ricoperta dal francobollo) usato come supporto,  da Barracca per il Campo di Concentramento di Padula, 25/4/14. Interessante.
—

40,00

5632

1944, AMGOT (3) striscia di 3 in affrancatura complementare su intero postale da 30 c. VINCEREMO, raccomandato da Naro per Palermo, 10/7/44.
—

40,00

5633

1944, AMGOT, 50 c. (4) + 1 lira (6) coppia su busta da Aragona per Chicago, 7/3/44.
—

100,00

5634

1944, AMGOT, 50 c. + 2 lire (4+7) su busta da Catania diretta all'"A.P.O. 650" dell'Esercito, 15/6/44.
—

75,00

5635

1944, AMGOT, 50 c.+ 2 lire (4+7) su busta da Catania diretta all'"A.P.O 650" dell'Esercito, 18/5/44.
—

75,00

5636

-, AMGOT, 3 buste + 1 frontespizio + altro frammento.
—

70,00

5637

-, AMGOT, 11 buste, buona varietà di annulli.
—

100,00

5638
/
1943, NAPOLI, 3 valori cpl. (10/12) + (12a), tutti in quartine.
—

25,00

5639
/
1943, NAPOLI, 20 c. carminio doppia soprastampa (10c) blocco di quattro, da esaminare.
1.250

150,00

5640

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Sebenico 5 valori cpl.(1/5).
125

25,00

5641

1944, OCCUPAZIONE CROATA, 2 valori: 3,50 su 10 c. (1) striscia di 3; 3,50 su 50 c. (4) coppia.
310
+
50,00

5642

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Spalato, 17 valori cpl. (6/22). (Cert. Caffaz).
2.400

950,00

5643

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Spalato 17 valori cpl. (6/22). (Cert. Raybaudi).
2.400

750,00

5644

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Spalato 3,50 su 30 c. con doppia soprastampa (11a). Non comune. (Cert. Caffaz).
1.200

300,00

5645

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Spalato 3,50 su 1,25 lire con doppia soprastampa . Non comune.(14a) (Cert. Caffaz).
1.200

300,00

5646

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), l'emissione di 13 valori (1/13).
625

125,00

5647

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 c.+ 1 lira su 5 c. bruno + 1 lira su 25 c. verde smeraldo entrambi con doppia soprastampa.
450

90,00

5648

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, l'emissione cpl. soprast. ISTRA (22/36+37/40).
320

75,00

5649

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), l'emissione cpl. di 8 valori (14/21).
187

40,00

5650

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), Monumenti distrutti 4 lire su 1 lira (15) su bustina da "Ville d'Icici - Fiume" diretta alla P.M. 72, 24/12/45. Di pregio.
—

100,00

5651

1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio (21) molto bello. (Mondolfo).
350

100,00

5652

1946, LITORALE SLOVENO, Tiratura di Zagabria, 10 valori cpl. (51/60) su raccomandata espresso da Fiume per N. York, 1/10/46.
—

200,00

5653

1946, LITORALE SLOVENO, 4 valori (53+55+56+58) su raccomandata da Fiume per Zagabria, 4/4/46.
—

200,00

5654

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
55

10,00

5655

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse, 5 valori cpl. (1/5), fresche quartine.
440

65,00

5656

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse, 6 valori cpl. (8/13), fresche quartine.
400

60,00

5657

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse, 6 valori cpl. (14/19), fresche quartine.
320

50,00

5658

1943, ZARA, 12 valori (1/6+8/12+15).
400

85,00

5659

1943, ZARA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (2b).
600

100,00

5660

1943, ZARA, 25 c. verde errore "Besetzuag" (5a).
180

25,00

5661

1943, ZARA, 35 c. azzurro (7).
350

100,00

5662

1943, ZARA, 35 c. azzurro (7) soprastampa del II tipo. (Cert. Raybaudi, Cert. Krischke).
850

200,00

5663

1943, ZARA, 1 lira violetto con soprastampa capovolta (9b) minima piega d'angolo, da esaminare.
675

75,00

5664

1943, ZARA, lire 2,55 verde grigio (13).
400

100,00

5665

1943, ZARA 2,55 lire (13) soprastampa del II tipo. (Cert. Raybaudi, Cert. Kriscke).
1.100

250,00

5666

1943, ZARA, lire 3,70 violetto (14). Raro. (Sorani).
4.500

1.000,00

5667

1943, ZARA, 10 lire violetto (16). Raro. (A. Diena - Sorani).
1.500

300,00

5668

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E).
800

200,00

5669

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
800

200,00

5670

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
800

150,00

5671

1943, ZARA, 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
400

100,00

5672

1943, ZARA, soprastampa a righe orizzontali, 11 valori cpl. (24/34).
480

100,00

5673

1943, ZARA, Posta aerea, la serie senza i rarissimi, 7 valori (1/6+9).
600

125,00

5674

1943, ZARA, Posta Aerea, la serie senza i rari (1/6+9).
600

100,00

5675

1943, ZARA,  Posta aerea, i valori fino alla lira (1/5).
1.170

200,00

5676

1943, ZARA, Posta aerea 50 c. coppia verticale di cui uno con errore "BESETZUAG" (2+2A).
350

120,00

5677

1943, ZARA, Posta aerea, 75 c. bruno (3).
900

200,00

5678

1943, ZARA, Posta aerea 80 c. errore "BESETZUAG" (4a).
675

200,00

5679

1943, ZARA, Posta aerea 5 lire verde (7) soprastampa del II tipo. Raro. (Cert. Krischke).
10.000

3.500,00

5680

1943, ZARA, Espressi 2 valori cpl. (1/2). (Raybaudi).
260

65,00

5681

1943, ZARA, Espressi (1/2).
140

35,00

5682

1943, ZARA, Segnatasse 6 valori (1/3-5/7).
300

60,00

5683

1943, ZARA, Segnatasse, 4 alti valori della serie (8/11). Rari. (Sorani).
4.500

1.000,00

5684

1943, ZARA, Segnatasse 25 c. verde (4).
1.100

225,00

5685

1943, ZANTE, 10 c. bruno (1) striscia di quattro, bollo di Zacinto, 24/10/43, primi giorni d'uso. Bella qualità. (Sorani - Chiavarello).
1.200

150,00

5686

1943, ZANTE, 25 c. verde soprastampa rossa con la soprastampa coricata (5c). Due esemplari esistenti.
1.875

750,00

5687

1943, MONTENEGRO, Cettigne soprastampati 9 valori cpl. (1/9) su busta da Cettigne per Pogdorica con timbro d'arrivo.
750

150,00

5688

1943, MONTENEGRO, Emissione di Cettigne 10 valori cpl. (10/14+A). Alto valore firmato Dr. Dub, Richter e con Cert. Krische.
7.500

1.500,00

5689

1943, MONTENEGRO, Posta aerea 5 valori (1/5). Rari. L'alto valore con cert. E. Diena.
6.750

1.800,00

5690

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, i 3 valori con soprastampa in nero (CEI p.. 228 - Euro 4.000,00). (Cert. Caffaz).
—

300,00

5691

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori (CEI p. 228) soprastampa in nero, in blocchi di quattro. Solite aderenze al verso. Rari. (Cert. Caffaz).
—

1.350,00

5692

1944, LUBIANA, 53 valori (1/25+A.+E.+T.).
625

250,00

5693

1944, CATTARO, soprastampati 6 valori cpl. (1/6). (Timbrino Krischke).
1.000

250,00

5694

1944, CATTARO, l'emissione cpl. di 10 valori (1/6+7/10).
430

100,00

5695

1944, CATTARO, raccomandata da Baosic per Skoplje affrancata con 3 valori (3+4+5). Non comune. (Cert. Fleck).
—

200,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO/LEVANTE


5696

1865, ALESSANDRIA D'EGITTO, lettera diretta a Livorno affrancata con 40 c. + 20 su 15 c. I tipo (L20+23) con annullo in cartella "Piroscafi Postali Italiani" e cerchio di Alessandria a lato, 20/8/65. Da esaminare, non comune.
—

350,00

5697

1867, ALESSANDRIA D'EGITTO, 60 c.  (L21) con annullo a punti "234" su lettera da Alessandria d'Egitto per Livorno, 8/7/67. A lato "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (Fiecchi).
—

75,00

5698

1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati "ESTERO" 9 valori cpl. (1/9).
1.215

250,00

5699

1889, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 1 c. (1) isolato su giornale "L'Unione" del 18/4/89 da Tunisi per Roma. Di pregio. (Cert. Sorani).
2.400

500,00

5700

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 1 c. verde grigio (1a), striscia orizzontale di 3 di cui il francobollo centrale presenta il punto dell'angolo superiore destro spostato e altro punto coperto da macchia di colore. Interessante varietà. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

5701

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 1 c. verde grigio, striscia di tre con un esemplare con varietà "tre punti nell'angolo superiore destro" (1+1d).
600

125,00

5702

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 1 c. (1), striscia di 3 di cui il valore centrale con varietà (1d).
600
+
100,00

5703

1874, EMISSIONI GENERALI, 1 c. verde oliva coppia con un esemplare con tre punti nell'angolo superiore destro (1d) bordo di foglio in basso.
420

75,00

5704

1880, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 2 c. (2) isolato da Tunisi per Trapani, 2/6/80. Di pregio. (Cert. Bottacchi).
650
+
150,00

5705

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 5 c. (3) ben centrato e molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00

5706

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 5 c. verde grigio (3). (Cert. Raybaudi).
1.800

350,00

5707

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 10 c. (4), fresco e ben centrato. (Cert. Colla).
4.500

1.000,00

5708

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. ocra (4). Da esaminare. (Em. Diena).
2.250

250,00

5709

1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati "ESTERO" 10 c. + 30 c. (4+6) con annullo "Piroscafi Postali Italiani" su piccolo frammento.
—

30,00

5710

1874, EMISSIONI GENERALI, V.E.II, soprastampati "ESTERO" 10 c. ocra angolo superiore sinistro non modificato (4d), difettoso all'angolo inferiore sinistro. (Cert. E. Diena).
1.500

150,00

5711

1875-80, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati "ESTERO" 30 c. (6) 2 esemplari, uno su lettera da Alessandria d'Egitto e uno su lettera da Tunisi "coi postali italiani". Inoltre frontespizio da Alessandria d'Egitto con 20 c. arancio (11). Tutte per Genova.
—

50,00

5712

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 2 valori, 1 c. e 40 c. (1-7) molto ben centrati, il 40 c. con grinza verticale.
57

10,00

5713

-, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 10 c. + 40 c.  (4+7) in origine su stessa lettera con annullo "Da Montevideo coi Postali Italiani".
—

75,00

5714

1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati "ESTERO" 60 c. (8) con annullo "3364" di Susa.
—

75,00

5715

1874, 2 lire scarlatto (9).
750

200,00

5716

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO", 8 prove d'archivio (P2/P9) senza gomma. Il (P9) con impressione anche in albino. Ottima qualità. (Raybaudi - Vaccari).
1.800

400,00

5717

1874-83, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati "ESTERO" 2 valori cpl. (10/11) + (12/16). Da esaminare.
217

50,00

5718

1881, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 20 c. (14) su busta da Susa per Genova, 11/9/81. Al verso bolli di transito di La Goletta e Cagliari.
—

300,00

5719

1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 2 lire vermiglio (17) blocco di quattro.
300
ca.
50,00

5720

1907, LA CANEA. Leoni 10 c. con doppia soprastampa (15c) di cui una in albino. Francobollo con un dente mancante. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

5721

1903, LA CANEA, Segnatasse di Regno 3 valori (13+21+29) su piccolo frammento con annullo "La Canea-Uff. Postale Italiano". Interessante e non comune. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

5722

1902-07, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, la sequenza delle emissioni (1/3-4/6-7/9-10/12).
256

50,00

5723

1902, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 3 valori cpl. (1/3) su raccomandata da Durazzo per la Germania.
—

50,00

5724

1906, EMISSIONI PER L'ALBANIA, 10 pa. su 5 c. (4) sul fronte di cartolina da Giannina per Philadelphia, 27/02/06, con timbro d'arrivo.
—

30,00

5725

1907, EMISSIONI PER L'ALBANIA, 80 pa. su 50 c. (12).
50

15,00

5726

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 1 pi. su 25 c. azzurro varietà "PIASTRE"  (4d) su minimo frammento.
1.300

225,00

5727

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 2 pi. su 50 c. violetto (5), qualche ingiallimento. (Cert. G. Oliva).
2.500

500,00

5728
/
1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 1 pi. su 25 c. striscia verticale di 3 di cui uno con varietà "PIPSTRA" (11+11d+11), varietà integra.
290

50,00

5729

1908, COSTANTINOPOLI, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa, II soprastampa locale (14). Raro e ben centrato. (Cert. Colla).
7.000

3.000,00

5730

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Rarità. (Cert. E. Diena).
6.250

1.250,00

5731

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. (15) 8 esemplari con varietà di soprastampe.
—

50,00

5732

1908, COSTANTINOPOLI, 20 p. su 5 lire (19) blocco di 10, qualche imbrunimento.
1.500

100,00

5733

1908, COSTANTINOPOLI, 20 p. su 5 lire varietà "P1ASTRE" (19f).
280

50,00

5734

1909-11, COSTANTINOPOLI, 20 pi. su 5 lire (26) ben centrato.
62

18,00

5735

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32).
850

280,00

5736

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Raybaudi).
850

250,00

5737

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale, 5 valori cpl. (28/32).
350

75,00

5738

1922, COSTANTINOPOLI, Settima emissione locale, 11 valori cpl. (47/57).
2.000

400,00

5739

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 45 pi. su 5 lire (56) ben centrato. (Sorani).
450

100,00

5740

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67).
1.000

225,00

5741

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). (alti valori Cert. Raybaudi).
1.000

200,00

5742

1922, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 5 c. verde (58) otto esemplari di cui una striscia di tre ed una coppia contenenti 3 errori  tipografici nella sovrastampa. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

5743

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 30 pa. su 5 c. coppia di cui uno con varietà RARA' (58+58c).
34

10,00

5744

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 7 1/2 pi. su 85 c. coppia di cui uno con varietà "PIASIRE" (63+63c).
60

20,00

5745

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 15 pi. su 1 lire bruno e verde (65).
75

15,00

5746

1922, COSTANTINOPOLI, raccomandata diretta a Ventimiglia affrancata con 5 valori di Regno: (77+82x2+109x2). (Cert. Chiavarello).
—

350,00

5747

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
3.300

1.000,00

5748

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6) con il 2 lire centratissimo. (G. Bolaffi).
2.200

600,00

5749

192, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). I 2 alti valori con cert. Carraro.
2.200

500,00

5750

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 10 c. arancio e carminio (1).
120

20,00

5751

1909-11, GERUSALEMME, soprastampati 8 valori cpl. (1/8).
2.400

600,00

5752

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con cert. Raybaudi.
2.400

500,00

5753

1909/11, GERUSALEMME, l'emissione completa di 8 valori (1/8).
2.400

300,00

5754

1909-11, GERUSALEMME, l'emissione di 8 valori (1/8).
1.200

250,00

5755

1909-11, GERUSALEMME, l'emissione di 8 valori (1/8).
1.200

250,00

5756

1909-11, GIANNINA, 8 valori cpl. (1/8). Alto valore di catalogo con Cert. Raybaudi.
800

175,00

5757

1909/11, GIANNINA, 10 pa. (1) + 20 pa. (2) + 2 pi. (5) su raccomandata del 16/8/1910 per Genova.
545

120,00

5758

1909, GIANNINA, 20 pi su 5 lire (7) su piccolo frammento.
340

70,00

5759

1909-11, SALONICCO, soprastampati 8 valori cpl. (1/8).
1.150

300,00

5760

1909-11, SALONICCO, 20 pi. su 5 l. (7) alto valore della serie.
440

70,00

5761

1909-11, SCUTARI D'ALBANIA, 2 pi. su 50 c. (5) isolato su raccomandata del 15/3/1910 per Genova.
450

60,00

5762

1923, SMIRNE, busta raccomandata affrancata con Regno Floreale 1 lira (77) coppia annullati "Posta Militare 171 - Smirne", diretta a Lione, 22/5/23.
—

50,00

5763

1921, SMIRNE, Regno 5 c. (81) coppia + 25 c. (83) coppia annullati "Posta Militare 171" da Smirne per Bologna.
—

20,00

5764

1914, VALONA, 30 pa. su 15 c. (3) annullato dall'Ambulante Lecce - Castellamare Adriatico su busta, con al verso intestazione della R. Nave Iside, diretta a Levanto, 6/8/14.
—

50,00

5765

1911, VALONA, Michetti, 30 pa. su 20 c. su 15 c. grigio nero (10), tre esemplari con forti e diversi spostamenti della soprastampa da "20 c. e sbarrette".
—

150,00

5766

1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. (2).
150

25,00

5767

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 15 c. (5) e 25 c. (6) al verso di raccomandata per Genova, 7/8/1910.
450

75,00

5768

1910, TRIPOLI DI BARBERIA, 40 c. (7) isolato su bella raccomandata del 31/7/1910 per Genova.
375

60,00

5769

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10) in blocco di quattro fresco e centrato.
400

60,00

5770

1909-11, 4 cartoline affrancate con soprastampati da Gerusalemme, Costantinopoli, Smirne, Scutari.
700

75,00

5771

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Carraro).
950

300,00

5772

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Raybaudi).
950

250,00

5773

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val. cpl. (4/13). (Cert. Carraro).
950

300,00

5774

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val. cpl. (4/13). (Cert. Carraro).
950

250,00

5775

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val. cpl. (4/13).
950

200,00

5776

1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). Il valore da 1/2 c. su 1 c. bruno e quello da 5 c. verde con grinza diagonale. (alti valori Cert. Raybaudi).
1.750

250,00

5777

1918-19, TIENTSIN, Floreale 2 valori con soprastampa locale capovolta (15b/16b). Lieve ingiallimento. (Cert. Raybaudi).
1.350

180,00

5778

1918, TIENTSIN, Floreale 1/2 su 1 c. con soprastampa locale capovolta (15b). (Cert. Raybaudi).
675

100,00

5779

1919, TIENTSIN, 1/2 c. su 1 c. bruno soprastampa capovolta (15b). (Cert. Raybaudi).
450

80,00

5780

1918, TIENTSIN, Floreale 1 su 2 c. con soprastampa locale capovolta (16b) coppia verticale. (Cert. Raybaudi).
1.350

180,00

5781
//()/
-, collezioncina montata su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
—

150,00

5782
/
-, piccolo lotto di materiale vario montato su fogli Primato. Interessante, buon valore di catalogo.
—

50,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI


5783

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (1/10+A1/7).
90

25,00

5784

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (11/22+A8/13+A14).
46

10,00

5785

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A.15/21), tutti angolo di foglio.
450

160,00

5786

1933, Decennale Marcia su Roma, 18 valori cpl. (32/41+A). (Cert. Carraro).
450

150,00

5787

1933, Decennale Marcia su Roma, 18 valori cpl. (32/41+A) qualche ingiallimento.
450

50,00

5788

1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl. (46/50+A.31/37).
1.400

400,00

5789
/
1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl.(46/50 + A.31/37). Qualità da esaminare.
—

50,00

5790

1934, Mondiali di Calcio, 12 valori cpl.(46/50+A31/37).
560

150,00

5791

1934, Mondiali di Calcio, 12 valori cpl.(46/50+A31/37).
560

120,00

5792

1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl.(46/50).
700

150,00

5793

1933, Posta aerea, Cinquantenario Eritreo, 7 valori cpl. (15/21).
90

20,00

5794

1934, Posta Aerea, Duca degli Abruzzi 25 lire (30).
75

15,00

5795

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30) quartina.
300

50,00

5796
/
1932-34, sequenza di alcune serie: (1/10+A.11/12+A.23/31+A.32/41+A.46/50+A.14).
1.600
+
200,00
COLONIE ITALIANE - GIRI


5797

1924, Anno Santo giro cpl. 24 valori (Giro 1).
220

70,00

5798

1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro 4).
200

35,00

5799

1930, Ferrucci, le 4 serie cpl. (Cirenaica, Eritrea, Somalia, Tripolitania). Qualità media, da esaminare.
250

40,00

5800

1924, Manzoni, il giro cpl. delle quattro colonie (13). (Cert. E. Diena).
7.600

1.900,00

5801

1924, Manzoni, giro cpl. della serie media di 20 valori fino all'1 lira (12) in blocchi di quattro angolo di foglio.
4.800

750,00

5802

1924, Manzoni, il giro dei quattro valori da 5 lire violetto e nero delle quattro colonie. Esemplari freschi e di ottima qualità. (quattro Cert. Raybaudi).
6.500

1.350,00

5803

1924-26, Segnatasse per vaglia, giro delle 6 emissioni (Cirenaica, Eritrea, Oltre Giuba, Somalia (1/6+7/12), Tripolitania col n. 2). Vari firmati (Caffaz). Da esaminare.
4.065

400,00

5804

1915-40, album artigianale con sequenza quasi cpl. dei giri coloniali: mancano i 5 lire Manzoni (sono presenti le serie fino alla lira), i Servizi di Stato, Vittoria, Asse e Augusto presenti solo con la Libia (non conteggiati). Materiale fresco e integro, solo la Propaganda Fide con lieve traccia. Nell'album anche qualcosa di Colonie usate.
—

1.300,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA


5805

1938, Augusto 8 valori cpl. (21/26+A) su raccomandata da Mogadiscio per Roma, 2/6/38.
—

75,00

5806

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 4 valori cpl. (41/44). Rarità, tiratura 50 serie. (Cert. Raybaudi).
15.000

4.000,00

5807

1941, Posta aerea, Asse 1 lira (20).
125

25,00

5808

1941, Posta aerea, Asse 1 lira (20).
125

25,00

5809

1942, Segnatasse, Cacciatori di leoni 11 valori cpl. (14/24) 8 serie.
240

25,00

5810

1940, 10 lire (19) coppia + Somalia 5 lire  (181) coppia, busta di medio formato da Mogadiscio per Roma, 13/6/40.
—

250,00

5811

1940, Posta aerea 5 lire (9) 9 esemplari + Eritrea p. aerea 1 lira + 10 lire (21+26),  busta di medio formato da Asmara per Roma, 16/2/40. Qualche difetto, insieme non comune.
—

125,00

5812

-, 3 buste di medio formato dirette a Roma con varietà di affrancature comprendenti alti valori: A.O.I. (A 9 x 3 - A8), Eritrea (212 6 esemplari). Qualche difetto, da esaminare.
—

200,00

5813

-, 3 buste di medio formato dirette a Roma con varietà di affrancature comprendenti alti valori: A.O.I. (19x4 - A.9 - A.8); Eritrea (212, 3 esemplari). Qualche difetto, da esaminare.
—

200,00

5814

1940, Posta aerea 2 lire (7) 14 esemplari + 3 lire (8) coppia + 10 lire (10) + p. ordinaria 1 lira (12) + Somalia 50 c. (221) + 5 lire (227) 4 esemplari,  raccomandata di grande formato da Gimma per Roma, 3/8/40. Sul bordo superiore furono applicati i talloncini delle poste (per una probabile lacerazione) ed alcuni francobolli, tra cui il 10 lire di A.O.I., sono quindi ricoperti. Vari difetti, comunque interessante e d'effetto.
—

200,00

5815

1940, Posta aerea 3 lire (8) striscia di 3 + singolo + 5 lire (9) difettoso + Eritrea p. aerea 1 lira (21) 3 esemplari + 2 lire (23) striscia di 3, busta di medio formato da Asmara per Roma, 1/3/40.
—

150,00
CASTELROSSO


5816

1912, 4 valori soprastampati "RODI" (2-5/7) su 4 piccoli frammenti, annullati con bollo a tampone violetto "Castelrosso - Poste Italiane" e stemma al centro.
—

50,00

5817

1922-24, Le prime tre emissioni (1/9+10/14+15/24).
169

40,00

5818
()
1923, Prova d'archivio, Occupazione Italiana dell'isola 10 c. carminio (P11). Bordo di foglio a destra.
110

20,00

5819
()
1924, 40 c. bruno con soprastampa obliqua, non dentellato a destra con bordo di foglio (20c). Raro. (Cert. E. Diena).
—

100,00

5820

1924, 60 c. con doppia soprastampa (22b). Rara varietà,100 esemplari noti.
525

150,00

5821

1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (25/29) con soprastampa "SAGGIO".
—

100,00

5822

1922-32, Tutte le emissioni eccetto la prima (10/14+15/24+25/29+30/39).
329

60,00
CIRENAICA


5823

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). Traccia nel valore da 15 c. (Cert. Raybaudi).
1.900

380,00

5824

1924, Saggi, Manzoni 10 c. carminio e nero con soprastampa verticale in rosso (P4). (Cert. E. Diena).
550

125,00

5825

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi).
1.625

400,00

5826

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16).
1.625

350,00

5827

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.625

300,00

5828

1924, Manzoni 5 lire (16). (Cert. Sorani).
2.550

500,00

5829

1925, Anno Santo 6 valori cpl. (17/22) in quartina.
220

50,00

5830

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26) ben centrato.
450

125,00

5831

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
450

100,00

5832

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26), fresco. Da esaminare per una macchia azzurra su dentelli superiori.
450

90,00

5833

1934, Mostra di Napoli, 12 valori cpl. (93/98+A).
140

35,00

5834

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
60

15,00

5835

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (18/19).
40

10,00

5836

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (18/19) in quartine.
400

120,00

5837

1943, Posta aerea, 60 c. arancio (40) 14 esemplari.
210

30,00

5838

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
300

100,00

5839

1925, Segnatasse vaglia 50 c. + 2 lire (3+5) su modulo vaglia, Bengasi8/4/25.
475

125,00
EGEO


5840

1912, Soprastampati "EGEO" (1/2).
100

25,00

5841

1912, Michetti soprastampati, 2 valori cpl. (1/2) 2 serie usate.
140

30,00

5842

1912, Michetti soprastampati, 2 valori cpl. (1/2) in blocchi di quattro.
280

35,00

5843

1912, soprastampati 2 valori cpl. (1/2) su raccomandata per Parigi, 3/2/13.
120

25,00

5844

1928, Regno 50 c. (218) annullato con ovale "Regie Poste - Comando Aeroporto di Lero" su busta con intestazione al verso "158 Squadriglia Idrovolanti - Lero" diretta a Cogoleto.
—

100,00

5845

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11). Alto valore con Cert. Raybaudi.
800

300,00

5846

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
320

100,00

5847

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
320

100,00

5848

1929, Pittorica, 9 valori cpl. dent. 11 (3/11) tutti su piccoli frammenti con annullo Rodi 12/10/29.
375

90,00

5849
/
1929, Pittorica, i tre valori esistenti non dentellati in coppie orizzontali (6b-8b-9b). Non comuni.
780

150,00

5850

1929, Pittorica, lire 1,25 azzurro coppia non dent. in mezzo (9e).
500

75,00

5851

1929, Pittorica, i 2 alti valori (10/11).
375

100,00

5852

1929, Pittorica 5 lire (10) isolato su raccomandata da Rodi per gli Usa, 17/2/32. Di pregio. (B. S. Oliva).
—

300,00

5853

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). Bella qualità.
4.500

1.300,00

5854
/
1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20) gomma integra il 5 e 10 lire (19/20).
2.700

400,00

5855

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20).
1.800

500,00

5856

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(21/29+A).
87

20,00

5857

1931, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36).
120

25,00

5858

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
425

100,00

5859

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
170

50,00

5860

1931, S. Antonio 5 + 2,50 lire (43) con soprastampa nera "SAGGIO". Qualche punto di ossidazione.
—

50,00

5861

1932, Dante Alighieri,  19 valori (44/55+A8/13+A21).
54

15,00

5862

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74). Alto valore con Cert. Carraro.
1.000

350,00

5863

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
1.000

200,00

5864

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
500

120,00

5865

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(75/79+A).
1.400

350,00

5866

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37).
1.400

350,00

5867

1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.34/37).
1.400

250,00

5868
/
1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A).
—

150,00

5869

1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37).
560

150,00

5870

1934, Mondiali Calcio, la serie di posta ordinaria, 5 valori cpl.(75/79).
1.250

400,00

5871

1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.38/46) da esaminare.
2.250

225,00

5872

1934, Medaglie 11 valori cpl. (80/90).
1.125

200,00

5873

1934, Medaglie, 11 valori cpl. (80/90).
450

100,00

5874

1934, Medaglie, lire 2,55+ lire 2 bruno rosso, non dentellato in basso, bordo di foglio (89a). Raro. (Cert. Raybaudi).
1.750

500,00

5875

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
700

170,00

5876
/
1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98) qualche lieve traccia nei bassi valori. Alto valore angolo di foglio.
—

100,00

5877

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98) alto valore gomma brunita. (Cert. Raybaudi).
700

100,00

5878
/
1935, Anno Santo 8 valori cpl. (91/98) molto belli, traccia poco visibile quando c'è.
—

100,00

5879

1935, Anno Santo 8 valori cpl. (91/98) su lettera aerea per Roma (bollo d'arrivo aereo).
875

120,00

5880

1943, Pro Assistenza Egeo,  (118/25+E3/4+126/31+132/33).
600

150,00

5881

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (8/13) su aerogramma per Firenze, 26/5/32.
250

50,00

5882

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20).
850

175,00

5883

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20) qualche ingiallimento.
340

30,00

5884

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) quartina.
220

40,00

5885
/
1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) nuovo e usato.
190

50,00

5886

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) con soprastampa rossa "SAGGIO". Qualche minimo punto di ossidazione al verso.
—

50,00

5887

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27), tutti bordo di foglio.
750

200,00

5888

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27), da esaminare.
750

100,00

5889

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
300

75,00

5890

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
300

75,00

5891

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27) tre valori firmati Sorani.
2.000

400,00

5892

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29).
225

60,00

5893

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29).
225

50,00

5894

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici 2 valori  (28/29).
90

25,00

5895

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittico da lire 5,25+19,75 con varietà "ciuffo" (28a) angolo di foglio. Splendido, sottoquotato. (Cert. Giulio Bolaffi).
1.200

900,00

5896

1933, Posta aerea, Trittico con ciuffo (28a). (G. Bolaffi).
1.600

400,00

5897

1934, Ala stilizzata, colore lilla rosa fortemente spostato in alto (31). Varietà non catalogata.
—

150,00

5898

1934, Posta aerea, 80 c. (31/I) non dentellato, soprastampato "SAGGIO" e con I colori nero e ocra del valore da 50 c. Raro. Leggero ingiallimento. (Cert. E. Diena).
—

400,00

5899

1934, Posta aerea, Ala stilizzata 80 c. II tiratura non dentellato con soprastampa "SAGGIO".
—

40,00

5900

1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (38/46).
1.125

250,00

5901

1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Posta aerea 4 valori cpl. (56/59).
300

50,00

5902

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
120

35,00

5903

1944, Posta aerea, ala stilizzata, 1 l. + 2 l. con una fascia verticale con l'inchiostro d'argento della soprastampa (58). (Cert. E. Diena).
—

100,00

5904

1921, CALINO, 20 c. arancio (11) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con la filigrana lettere. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

40,00

5905

1912, CARCHI, 25 c. azzurro, coppia verticale di cui uno senza soprastampa (5c). Rarità, 10 coppie note.
2.000

400,00

5906

1921-22, CARCHI, 15 c. grigio con doppia soprastampa (10a). (A. Diena - G. Bolaffi).
350

70,00

5907

1912, LIPSO, Michetti 40 c. con stampa del francobollo mancante in alto (6a).
300

80,00

5908

1912, RODI, 5 c. verde con doppia soprastampa (2a). (G. Oliva).
525

100,00

5909

1917, RODI, Michetti 20 c. arancio (10).
400

100,00

5910

1917, RODI, Michetti 20 c. arancio (10), blocco di quattro.
1.600

300,00

5911

1922, RODI, 15 c. grigio (11) bordo di foglio in basso.
325

75,00

5912

1922-23, RODI, 85 c. bruno rosso e 1 lira bruno e verde (13/14) in blocchi di quattro.
730

150,00

5913

1932, SCARPANTO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
375

80,00

5914

1912, Giro della I emissione (1/7) 7 valori per 13 isole (S.85).
1.900

500,00

5915

1912, il giro dei 7 valori (1/7) delle 13 isole (S. 85).
760

280,00

5916
/
1912-22, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, comprese alcune varietà. Ottima qualità.
2.700
+
375,00

5917

1930, Ferrucci 15 valori (ripetuti), in rappresentanza di tutte le isole + Castelrosso + p. aerea, tutti soprastampati "SAGGIO" in rosso o in azzurro. (Cert. E. Diena).
—

250,00

5918

1930, giro Ferrucci 49 valori (non cpl.) tutti con soprastampa "SAGGIO".
—

200,00

5919

1932, Garibaldi, giro 14 isole (S.93).
4.000

250,00

5920

1912-32, il giro cpl. delle 13 isole (mancano solo i 3 valori di p. aerea di Ferrucci ed i 7 di Garibaldi) montato su fogli d'album a viti. Qualità generalmente buona, qualche ingiallimento. Sono comprese le serie Ferrucci e Garibaldi di Castelrosso.
5.480

1.000,00

5921
/
1912-40, piccolo insieme di serie complete.
—

15,00
ERITREA


5922

1893, Umberto I 11 valori cpl. (1/11).
575

150,00

5923

1893, Umberto I soprastampato,  20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata a destra (5f). (Fiecchi).
550

100,00

5924

1893, 2 c. (2) 2 coppie + 5 c. (3) + 20 c. (5) difettoso su cartolina-vaglia da Massawa per Genova.
—

25,00

5925

1893, 45 c. (8) isolato su bella raccomandata del 20/9/1903 per Genova.
325

60,00

5926
/
1903, Floreale sopr. "Colonia Eritrea" 11 valori cpl.(19/29) con il 25 cent. azzurro fresco centrato e gomma integra.
1.700

350,00

5927

1903, Floreale 11 valori cpl. (19/29). (Cert. Carraro).
1.000

250,00

5928

1903, Floreale, 11 valori cpl. (19/29).
1.000

200,00

5929

1924, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (19c) blocco di quattro.
640

100,00

5930

1903, Floreale 25 c. (24) striscia di 3 su bollettino per pacchi di Eritrea da 60 c. da Asmara per Ventimiglia.
420
+
50,00

5931

1903, Floreale 40 c. (25) quattro esemplari + 5 c. (21) su bollettino pacchi di Eritrea da 60 c. da Asmara per Genova.
1.212
+
150,00

5932

1903, Floreale 50 c. (27) bella striscia di 3 + 15 c. su 20 c. su bollettino per pacchi di Eritrea da 60 c. per Genova. Da esaminare.
1.265
+
125,00

5933

1910/14, Soggetti africani dent. 13 1/2, 4 valori cpl. (34/37) imperfezione nel n.35, decentrato come sempre il n.36.
280

15,00

5934

1916, Soprastampati "Colonia Eritrea" (38/40).
380

75,00

5935

1916, Croce Rossa, lotto di 7 esemplari di cui 5 con varietà "EPITREA" (41fx3 - 43f - 44f).
—

40,00

5936

1916, 20 su 15 c. grigio nero (46) con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente e in alto.
—

50,00

5937

1922, 15 c. su 2 a. con "ERITREA" e sbarrette soprastampate obliquamente (57ea).
150

30,00

5938

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 76).
2.850

850,00

5939

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 76).
2.850

850,00

5940

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Colla).
1.900

300,00

5941

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76) qualità modesta da esaminare.
750

40,00

5942

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76). (Cert. E. Diena).
1.500

350,00

5943

1925, Giubileo, lire 1 azzurro dent.11 (97a). non dent. in basso, bordo di foglio integrale. (Cert. Raybaudi).
975

175,00

5944

1925, Giubileo, 60 c. carminio filigrana corona coricata (99d).
375

100,00

5945

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). (Cert. B. S. Oliva).
550

165,00

5946

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
550

100,00

5947

1927, Volta 3 valori cpl. (120/22) su raccomandata da Massaua per Torino, 7/2/28.
375

75,00

5948

1928-29, soprastampati 5 valori cpl. (123/27). (Cert. B. S. Oliva).
950

350,00

5949

1928-29, Soggetti africani, dentellati 11, 3 valori cpl. (129/31). Il 10 c. angolo integrale di foglio con numeri. (Cert. Carraro).
550

150,00

5950

1931, Effige di V.E.III 8 valori cpl. (195/202) soprastampati "SAGGIO". (Cert. E. Diena).
—

175,00

5951

1937, 25 c. + 1,50 lire (207+ A.22) annullati con guller "Raccomandate - Dessie'",busta per Torino.
—

40,00

5952

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16).
130

30,00

5953

1934, Servizio aereo, 25 l. + 2 l. carminio e bruno, "coroncina Servizio di Stato" (1) con soprastampa diagonale "SAGGIO". Molto raro. Da esaminare per assottigliamento  poco visibile. (A. Diena).
—

400,00

5954
—
1924, Espressi, prove dal conio nei colori adottati degli espressi da 60 c. rosso e bruno e da 2 l. azzurro e rosso (4/5) applicati su cartoncino della Officina Governativa Carte-Valori di Torino. Interessanti, rare, probabilmente uniche. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

5955

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (A. Diena - Cert. Carraro).
700

250,00

5956

1916, Pacchi postali 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con Cert. Sorani.
7.500

2.000,00

5957

1916, Pacchi postali, soprastampa ERITREA piccola (1-3/8) la serie senza il rarissimo 10 cent. azzurro.
2.200

400,00

5958

1916, Pacchi postali, 4 valori (1-3-4-5).
550

100,00

5959

1916, Pacchi postali, nodo di Savoia soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). (Cert. Caffaz).
4.200

800,00

5960

1916, Pacchi postali 10 c. azzurro (2). (A. Diena. Fiecchi. Cert. E. Diena).
4.200

750,00

5961

1917-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. "nodo di Savoia" con soprastampa più grande (9/21).
1.125

350,00

5962

1916, Pacchi postali 1 lira (16). Allegato il 50 c. (4) difettoso e non calcolato.
160

40,00

5963
/
1927-37, Pacchi postali 5 valori dal 2 lire al 20 lire (28/32). Da esaminare.
1.400

175,00

5964

1936, Pacchi postali, i due alti valori finali 10 e 20 lire (31/32).
1.100

175,00

5965

1903, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Carraro).
1.250

250,00

5966

1903, Segnatasse 10 valori (1/10).
1.125

200,00

5967

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, alcuni valori con il 10 lire ben centrato. (1/3+7/8+11). (Raybaudi).
705

50,00

5968

1903, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con doppia soprastampa (1a).
825

140,00

5969

1903, Segnatasse, i due alti valori della serie (10/11) annullati. (Cert. Raybaudi).
750

200,00

5970

1920-26, Segnatasse, "Colonia Eritrea" soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24), accenno d'ingiallimento. (Cert. Sorani).
3.000

850,00

5971

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena).
550

100,00

5972

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa capovolta (14a) quartina. (G. Oliva).
3.300

500,00

5973

1920, Segnatasse, 20 c. (16). (Cert. Raybaudi).
1.200

200,00

5974

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
1.200

200,00

5975

1920-25, Segnatasse 3 valori (16-22-23). (Cert. E. Diena).
4.200

750,00

5976

1925, Segnatasse, 2 lire (22) fresco e ben centrato.
2.400

550,00

5977
/
1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. R. Diena).
240

75,00

5978

1937, Intero postale da 30 c. (C29) da Decameré per Bassano, 25/1/37.
—

25,00

5979

1940, Indigeno 5 lire (211) 4 esemplari + Effigie di V. E. III 75 c. (200) blocco di 12 + A.O.I 25 c. (7) 2 esemplari + 2 lire (15) striscia di 3, bella affrancatura su bustone da Dessie per Roma, 12/1/40. Qualche difetto, insieme interessante.
—

150,00

5980

1940, Indigeno 10 lire (212) 2 esemplari + A.O.I. 50 c. (10) striscia di 3 su busta di medio formato da Dessie' per Roma, 11/5/40. Interessante, da esaminare.
—

75,00

5981

1939, Indigena 10 lire (212) striscia orizzontale di 8 + (A.18 + A.21 striscia di 6) su frontespizio di bustone aereo da Addis Abeba per Roma, 12/12/39. Qualche difetto ma insieme molto raro.
—

200,00

5982

1940, Indigeno 5 lire (211) striscia orizzontale di 5 + A.O.I. 2 lire (15) coppia, su busta aerea di medio formato da Asmara per Roma, 24/2/40. Rara affrancatura.
—

200,00

5983

1940, Posta aerea 10 lire (26) coppia (uno difettoso) + 1 lira (21) quartina + p. ordinaria 25 c. (207) su busta aerea di medio formato da Asmara per Roma, 11/2/40.
—

75,00

5984

-, un pacchetto di buste anni '30 in genere con timbri di P.M. 102. Notati 4 esemplari dell'espresso (10) ed uno del 5 lire (211). Allegate altre buste di Cecoslovacchia, Germania e Argentina.
—

100,00
ETIOPIA


5985

1936, Vittorio Emanuele III, 7 valori cpl. (1/7).
250

50,00

5986

1936, Vittorio Emanuele III, 7 valori cpl.(1/7).
100

25,00

5987

1937, 25 c. giallo arancio (6) 2 esemplari con annullo "Mogadiscio Concentr.to Militare" su busta per Napoli, 22/3/37. (Sorani).
400
+
130,00
LIBIA


5988

1912-15, Prima emissione soprastampati "Libia", 12 valori cpl. (1/12). (Cert. Carraro).
2.250

650,00

5989

1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12).
900

200,00

5990

1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12).
900

180,00

5991
/()
1912, Leoni 5 c. (3) 2 esemplari singoli ed una coppia con piacevoli varietà di soprastampa: (3f-3k-3p+3p).
—

60,00

5992
/
1912, Leoni 5 c. coppia di cui uno senza soprastampa (3g).
450

90,00

5993

1912, Leoni 5 c. (3g) coppia di cui uno senza soprastampa.
450

100,00

5994
/
1912, Leoni 5 c. con soprastampa fortemente spostata in basso e a destra (3o) blocco di quattro. Da esaminare.
150

25,00

5995

1915, 5 c. verde, soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3p).
75

15,00

5996

1912, Leoni 5 c. soprastampa del II tipo non dentellato (3/Ib). (A. Diena).
300

60,00

5997
()
1912, Leoni 5 c. (3) prova della soprastampa del I tipo, su esemplare non dentellato e non gommato.
—

100,00

5998
/
1903, Leoni 10 c. coppia verticale di cui uno senza soprastampa e l'altro con soprastampa spostata (4ga). Lieve ingiallimento nell'esemplare inferiore.
900

70,00

5999
()
1912, Michetti 15 c. grigio nero con soprastampa in azzurro nero (5A) nuovo senza gomma e con leggero assottigliamento. Rarità del settore, una quindicina di esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
—

1.600,00

6000

1915, Floreale 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata in alto e a destra talmente da essere colpito dalla soprastampa dell'esemplare sottostante (6m).
—

50,00

6001

1915, Floreale 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata in alto e a destra (6m) coppia verticale. Bella varietà. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

6002

1915, Floreale, 20 c. arancio con la soprastampa spostata fortemente a destra (6p).
82

15,00

6003

1915, Croce Rossa 10 + 5 c. (13) con soprastampa parziale. Varietà non catalogata, linguella un po' pesante, da esaminare.
—

100,00

6004

1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17).
110

30,00

6005

1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17) con la stampa fortemente decentrata e margine di foglio in basso.
110

20,00

6006

1921, Pittorica,12 valori cpl. (21/32).
500

100,00

6007

1921, Pittorica,12 valori cpl. (21/32).
500

90,00

6008
()
1921, 10 c. nero e rosa non dentellato con bordo di foglio con filigrana (24). Non quotato.
—

300,00

6009

1921, Pittorica 15 c. con centro capovolto (25c).
160

25,00

6010

1921, Pittorica, 25 c. bruno e arancio, con centro capovolto (25c). (Cert. Raybaudi).
325

50,00

6011
()
1921, 55 c. nero e violetto (29), non dentellato con bordo di foglio a destra e filigrana. Non quotato.
—

300,00

6012

1921, Ordinaria lire 5 (31) con foro supplementare di dentellatura all'interno del francobollo sul lato destro. Raro. Vedi nota sul cat. Sassone (pag. 285) in fondo.
—

25,00

6013

1921, Pittorica 10 lire (32), qualche dentino ingiallito.
625

125,00

6014

1921, Pittorica fil. corona 10 lire (32) quartina con margine di foglio.
2.800

375,00

6015

1924, Sibilla 60 c. non dentellato a sinistra (42n).
420

90,00

6016
()
1924, Prove d'archivio, Sibilla libica, 2 l. stampato in colore azzurro in blocco di quattro, margine di foglio in basso. Molto rara. (B. S. Oliva).
—

250,00

6017

1926, 2 buste dirette a Genova affrancate rispettivamente con Regno Michetti 60 c. (11) e Libia Sibilla 60 c. (42) difettoso, entrambi con l'annullo di Tripoli - Molo in 2 fogge differenti.
—

20,00

6018

1924-29, Pittorica, senza filigrana, 10 valori cpl. (44/53).
1.250

350,00

6019

1924-29, Pittorica 10 valori cpl. (44/53) il valore da 15 c.(48) difettoso.
494

80,00

6020

1924-29, Pittorica, 8 valori fino al 50 cent. (44/51).
79

15,00

6021

1924-29, Pittorica, 25 c. centro capovolto (49c) quartina con bordo di foglio, ben centrata.
1.920

380,00

6022
()
1923-24, Pittorica 25 c. (49) coppia; Somalia (36) coppia. Tutti senza gomma e con annullamenti tipografici d'ufficio.
—

40,00

6023
()
1924, Prova d'archivio, Pittorica senza filigrana 30 c. nero e bruno (P50) in blocco di quattro. Raro.
1.120

200,00

6024

1925, Pittorica, 55 nero e violetto (52) ben centrato.
1.050

200,00

6025

1926-30, Pittorica, dent. 11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65).
5.500

850,00

6026

1927, I Fiera di Tripoli 6 valori (66/71).
125

25,00

6027

1929, Effigie di V.E. III 7 1/2 c. bruno con doppia soprastampa (78c) blocco di 4. Raro. Varietà non quotata. (Cert. E. Diena).
—

600,00

6028

1929, III Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86).
200

50,00

6029

1931, V Fiera di Tripoli, 10 valori cpl. (95/102+A3+E16).
250

50,00

6030

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/17+A.4/7).
950

250,00

6031

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl.(108/17+A4/7).
380

100,00

6032

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/17+A.4/7).
380

75,00

6033
()
1932, Prove di lusso non dentellate su carta gessata, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/117+A.). (E. Diena).
840

250,00

6034
()
1932, Prove di lusso non dentellate su carta gessata, VI Fiera di Tripoli, 10 valori cpl. (108/117).
600

125,00

6035

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A).
1.000

300,00

6036

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A8/13).
400

100,00

6037

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A8/13) gomma brunita.
400

40,00

6038

1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.).
1.375

400,00

6039

1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20).
1.375

400,00

6040

1934, VIII Fiera di Tripoli, 14 valori cpl.(125/31+A14/20).
550

125,00

6041

1934, VIII Fiera di Tripoli, 14 valori cpl.(125/31+A14/20).
550

125,00

6042

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11 (144/45).
825

200,00

6043

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11(144/45).
825

200,00

6044

1940, Pittorica, 5 lire nero e azzurro (144).
2.600

500,00

6045

1937, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (145) grinza originale di carta.
1.100

125,00

6046

1940, Pittorica, 5 lire nero e azzurro (163) qualche ossidazione, ben centrato.
325

65,00

6047

1940, Pittorica 5 lire con centro spostato (163a).
280

40,00

6048

1935, Posta aerea, IX Fiera di Tripoli 6 valori cpl. (21/26) con soprastampa "SAGGIO". (Cert. E. Diena).
—

125,00

6049

1930, Posta aerea 50 c. (1) + Pittorica 50 c. (51) valori gemelli da Tripoli per Torino, 16/5/30.
—

30,00

6050

1941, Espressi 1,25 lire su 60 c. (12) + Pittorica 30 c. + 50 c. (27+28) su busta da Tripoli per Catanzaro, 29/5/41.
—

35,00

6051

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13).
375

75,00

6052

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13).
375

75,00

6053

1929, Recapito autorizzato 10 c. dent. 14 (2) blocco di 25, 4 francobolli con lieve macchia da esaminare.
2.000

180,00

6054

1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24).
1.200

250,00

6055
()
1915, Prova d'archivio, Segnatasse da 20 c. arancio e carminio (3) bordo di foglio in alto.
—

75,00

6056

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11) in blocco di quattro. (Chiavarello).
720

135,00

6057

1934, Segnatasse, 2 valori  (21) blocco di 20; (23) blocco di 15 + singolo.
3.100

150,00

6058

-, 5 buste con affrancature varie. Da esaminare. Notato (E.17 - Floreale 18).
—

125,00
OLTREGIUBA


6059

1925, Prima emissione, soprastampati 15 valori cpl. (1/15). (Cert. Carraro).
600

165,00

6060

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
600

120,00

6061

1925+26, Michetti e floreale, 5 valori (16/17+42/44).
196

50,00

6062

1925, Giubileo 60 c. dent. 13 e 1/2 (24) esemplare assottigliato. Raro. (Cert. Raybaudi).
10.000

900,00

6063

1926, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
66

15,00

6064

1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13). Qualche punto d'ingiallimento.
900

135,00

6065

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13).
600

150,00

6066

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Carraro).
675

200,00

6067

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. R. Diena)
675

200,00

6068

1925, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
525

160,00

6069

1925, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). (Cert. R. Diena).
350

90,00

6070

1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
350

75,00
SASENO


6071

1923, L'emissione di 8 valori (1/8).
160

35,00

6072

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8) usati.
300

50,00
SOMALIA


6073

1903, Elefanti e Leoni, 7 valori cpl. (1/7).
60

15,00

6074
()
1903, Prova d'archivio del 2 a. arancio bruno (P4).
130

20,00

6075
()
-, Prove litografiche di sei esemplari nei valori da 10 c., 50 c. e 1 l. su carta bianca sottile, raffiguranti un leopardo, una leonessa e la veduta di una baia nei colori verde, carminio e violetto, preparati all'inizio del secolo poco prima che la Compagnia del Benadir affidasse la realizzazione dei suoi francobolli all'Officina Carte Valori di Torino. Grandi margini, rarità. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

6076
—
1903, Prova su cartoncino gessato in nero dal conio originale dell'esemplare da 1 b. bruno (1). Rarità.
—

1.000,00

6077

1906-07, Elefanti e Leoni soprastampati, 7 valori cpl. + n.23 (10/16+23).
135

30,00

6078

1906-16, Soprastampati, 8 valori cpl. (10/16+23).
135

25,00

6079

1921, 1 c. su 1 a. (12) 7 esemplari + 20 c. su 1 a. (23) al verso di busta commerciale da Mogadiscio per Cutch Kera (India), 25/9/21. Di pregio.
—

350,00

6080

1916, Soprastampati 2 valori cpl. (17/18).
56

10,00

6081

1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22) in fresche quartine. Una quartina (19) leggermente aperta.
1.100

300,00

6082

1916-22, Croce Rossa e Vittoria (19/22+30/33).
120

25,00

6083

1921, 20 c. su 20 a. (23) striscia di 3 annullata "Roma - Piroscafo Postale Italiano" al verso di busta diretta a Cutch Kera (India) via Aden, 30/6/21. Interessante e non comune.
—

250,00

6084
/
1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29) leggero difetto nel n.25.
350

30,00

6085

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44).
550

100,00

6086

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44). (Cert. Raybaudi).
550

100,00

6087

1923, Marcia su Roma 6 valori cpl. (49/54).
125

25,00

6088

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60) bella qualità.
1.900

400,00

6089
/()
1924, Prove d'archivio, Manzoni 6 valori cpl. con il valore da 20 b. su 50 c. arancio con gomma integra (P58) e gli altri senza gomma come sempre. Tre valori compreso il 5 lire con bordo di foglio. (Cert. Oliva).
1.075

250,00

6090

1925-26, Giubileo del Re, i 5 valori senza il più raro (67/68+70/72) compreso il 60 c. carminio dent. 11.
117

25,00

6091

1925, Giubileo del Re, 60 c. carminio dent. 11 (67) coppia orizzontale centrata.
550

150,00

6092

1926, Giubileo, lire 1 azzurro dent. 11 (68) esemplare con angolo di foglio integrale superiore sinistro con numero di tavola "179" cancellato. Molto bello . (Cert. Sorani).
—

150,00

6093

1925-26, Giubileo del Re, lire 1,25 azzurro dent. 11 (69) bordo di foglio in basso, molto bello.
1.400

350,00

6094

1925, Giubileo, 1 lira azzurro (71b) non dentellato, bordo di foglio in basso.
650

125,00

6095

1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80).
350

100,00

6096

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
1.000

250,00

6097

1926-30, Floreali, soprastampati "Somalia Italiana" 14 valori cpl. (92/104) in blocchi di quattro.
4.000

650,00

6098

1926-30, soprastampati 13 valori (92/96 - 97/104). Due piccoli valori con traccia di linguella. (Cert. R. Diena).
1.000

300,00

6099

1926-30, Michetti e Floreale 14 valori cpl. (92/104).
400

100,00

6100
()
1927, Milizia I non emessi, 5 lire (108A) coppia, senza gomma.
—

135,00

6101

1927, Volta 3 valori cpl. (109/11) su raccomandata da Mogadiscio per Torino, 23/3/28.
375

75,00

6102
/
1928-30, Effigie di Vitt.Em.III, 4 valori (116/18+139) leggera traccia nel n. 117.
375

50,00

6103

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina.
1.300

300,00

6104

1928, Effigie di V.E.III 7 1/2 c. bruno con doppia soprastampa (116a).
500

90,00

6105

1930, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (144/48) con soprastampa "SAGGIO". (Cert. E. Diena).
—

125,00

6106

1931, S. Antonio 75 c. ardesia (162) blocco di quattro con soprastampa "SAGGIO" con doppia impronta di cui una in albino. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

6107

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valori cpl.(167/84). Il 2,55 lire con leggera traccia. Alti valori con Cert, Raybaudi.
2.000
ca.
400,00

6108
/
1932, Pittorica dent. 12, serie cpl. di 18 valori (167/84) il 30 cent. senza gomma, alcuni alti valori con gomma integra. Da esaminare.
900

300,00

6109

1932, Pittorica 18 valori cpl. (167/84).
900

240,00

6110

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
250

40,00

6111

1935, Pittorica 75 c. (176) + 2 lire (179) coppia di cui uno difettoso su raccomandata da Mogadiscio per Firenze, 16/9/35.
—

20,00

6112

1935, Mostra Coloniale di Napoli 1,25 lire (198) non annullato su busta diretta al Cairo da Belet-Uen, 18/11/35. Busta intestata al I Battaglione Indigeni durante la guerra etiopica dal fronte meridionale Neghelli.
—

325,00

6113

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). (Cert. Carraro).
625

200,00

6114

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
625

150,00

6115

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
625

150,00

6116

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
625

125,00

6117

1936, Visita del Re 50 + 10 c. (205) su busta da Mogadiscio per Roma, 28/5/36. Non comune.
225

70,00

6118

1938, Pittorica dent. 14, lire 2,55 ardesia (226).
500

100,00

6119

1938, Pittorica dent. 14, lire 2,55 ardesia (226). (Sorani).
500

100,00

6120

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori cpl. (7/16).
130

25,00

6121

1936, Posta aerea, Soggetti Africani 10 valori cpl. (17/26).
80

20,00

6122

1934, Servizio aereo, 25lire + 2 lire carminio bruno "Coroncina" (1). (Cert. Raybaudi).
3.750

1.300,00

6123

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" 25 c. indaco e bruno arancio (2). (Cert. Caffaz - Cert. E. Diena).
4.800

1.500,00

6124

1923, Espressi, soprastampati 2 valori cpl. (1/2).
80

20,00

6125

1924-27, Espressi, 4 valori (3/4+5+7).
64

15,00

6126

-, Pacchi postali, 3 b. su 5 b. bruno senza cifra nella sezione di sinistra (21b).
350

50,00

6127

1926, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 13 valori cpl. (30/42).
600

135,00

6128

1926-31, Pacchi postali, 10 c. non emesso (44).
675

100,00

6129

1926-31, Pacchi postali, 10 c. non emesso (44).
675

100,00

6130

1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53).
280

80,00

6131

1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53).
280

70,00

6132

-, Pacchi postali, lire 1 e 2 lilla bruno e verde (60-61) annullati a penna e tagliati probabilmente per demonetizzazione. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

6133
/
1928-41, Pacchi postali, lire 10 e lire 20 (64/65) lieve traccia di linguella.
1.000

125,00

6134

1930, Pacchi postali, 3 e 4 lire (66/67).
120

30,00

6135

1930, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 2 valori cpl. (66/67) in quartina.
480

100,00

6136
/
1931, Pacchi postali, 3 valori cpl.(68/70).
220

50,00

6137

1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70).
155

30,00

6138

1937, Pacchi postali, 5 c. bruno (71).
30

10,00

6139

1906, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Sorani).
6.750

1.800,00

6140

1906, Segnatasse 11 valori cpl.  (1/11). (Cert. Sorani).
4.500

1.300,00

6141

-, Segnatasse, 50 c. arancio e nero e 60 c. arancio e nero con la cifra e la soprastampa capovolte (46a-47a).
440

70,00

6142

1924-26, Segnatasse per vaglia, le due emissioni (1/12).
480

125,00

6143

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
300

110,00

6144

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
180

60,00

6145

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro.
720

125,00

6146

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
120

20,00

6147

1932, Marche da bollo, 5 b. giallo arancio in coppia orizzontale soprastampata "MARCA BOLLO" annullata con annullo postale. (Cert. Raybaudi).
—

75,00
TRIPOLITANIA


6148

1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8).
3.120

500,00

6149

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16) in qualità da esaminare.
750

75,00

6150

1924, Manzoni , i 5 valori piccoli (11/15) di buona qualità.
300
+
75,00

6151

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. E. Diena).
1.625

275,00

6152

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16) ingiallimenti.
650

50,00

6153
()/
1924, Manzoni 6 prove d'archivio (P11/16). il 15 c. gommato, gli altri, come sempre, senza gomma. (Cert. G. Oliva).
1.075

250,00

6154

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (69/72).
130

25,00

6155

1930, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (73/77) con soprastampa "SAGGIO". (Cert. E. Diena).
—

125,00

6156

1931, S. Antonio 75 c. ardesia (91) blocco di quattro con soprastampa "SAGGIO" con doppia impronta di cui una in albino. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

6157

1931-32, Posta aerea, Soggetti africani 7 valori (9/10-12/16) la serie senza il 75 c., tutti con soprastampa "SAGGIO" diagonale, in rosso o in azzurro.
—

150,00

6158

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
150

40,00

6159

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
150

40,00

6160

1933, Zeppelin, 6 valori cpl. (22/27).
60

15,00

6161

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (28/29).
40

10,00

6162

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40).
1.400

425,00

6163

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40) impronta leggera.
560

150,00

6164

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40). Il 25 lire riparato e rigommato, gli altri da esaminare.
—

20,00

6165

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori cpl. (47/56).3
130

30,00

6166

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori cpl. (47/56).
130

25,00

6167

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val. cpl. (1/6).
1.600

400,00

6168

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1-3/6-8). (Cert. Carraro).
780

250,00

6169

1926, Segnatasse per vaglia, soprastampa più grande, 40 c. verde (8). (Caffaz).
195

25,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE


6170

1941, BRITISH OCCUPATION, 60 su 30 c. con soprastampa nera (4/I). (Cert. Raybaudi).
1.625

400,00

6171

1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampa nera 2 su 1 lira verde oliva (7/I).
1.625

400,00

6172

1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampati  "BRITISH OCCUPATION - Postage" i 6 valori meno rari della serie (11/13-15/17).
945

275,00

6173

1951, ERITREA, telegramma da Asmara per Tel Aviv affrancato con (18+24+26 striscia di 5), tutti con perforazione. (Chiavarello).
—

100,00

6174

1950, ERITREA, cartolina filatelica locale da Asmara per città affrancata con (14) 2 esemplari e tassata con (T.8).
—

300,00

6175

1951, TRIPOLITANIA, raccomandata di medio formato da Tripoli per Genova affrancata con  (21+22+27 coppia).
—

50,00

6176
/
1943-51, OCCUPAZIONE INGLESE le serie EAF, Somalia e Tripolitrania (questa con tasse) su fogli Marini.
300

75,00

6177

-, OCCUPAZIONE INGLESE, un piacevole assortimento di valori di MEF, Eritrea, Somalia, Tripolitania. Oltre 1000 esemplari, utili per studio.
—

38,00

6178

1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, bruno rosso (3). Due punti d'ingiallimento. (Caffaz).
550

90,00

6179

1955, SOMALIA AFIS, 1 c. (27) striscia orizzontale di tre con forte doppia stampa.
—

100,00

6180

1959, SOMALIA AFIS, cartolina da Mogadiscio a Sanremo affrancata con: (29+A.26+A.27). Altra del 1962 con 75 c.
—

25,00

6181

1959, SOMALIA, Uccelli 5 c. coppia di cui uno non dentellato a destra (61+61a).
600

150,00

6182

1950, SOMALIA, Pacchi postali, 1 s. violetto non dentellato a destra (7a).
700

150,00

6183

1959, SOMALIA AFIS, Foglietto Assemblea Costituente (2) nel Folder originale.
—

20,00

6184

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, 13 valori cpl. (1/13) + tasse 7 valori cpl.(1/7).
660

135,00

6185

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Cavaliere 13 valori cpl. (1/13).
160

40,00
POSTA AEREA


6186

1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo internazionale di Brescia, cartolina ufficiale con timbro piccolo spedita da Brescia a Como l'8 settembre 1909. (Cert. Colla).
—

680,00

6187

1909, ITALIA BRESCIA, circuito aereo di Brescia, cartolina fotografica (Biplano di Rougier in volo), affrancata con 10 c. con timbro "Brescia-Staz.e Circuito Aereo" (Longhi 09ALa), e testo in tema. Rara.
—

580,00

6188

1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina ufficiale con timbro piccolo affrancata con coppia da 5 c. verde e diretta a Francavilla a mare.
—

380,00

6189

1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina fotografica nuova raffigurante il biplano Voisin dell'aviatore Rougier.
—

45,00

6190

1910, FRANCIA, Manifestazione aviatoria di Bethemy, cartolina ufficiale della Grande Settimana d'Aviazione affrancata con 5 c. + erinnofilo annullati "Bethemy Aviation - Marne", viaggiata. Freschezza da esaminare.
—

100,00

6191

1910, ITALIA MILANO cartolina commemorativa del circuito aereo internazionale, spedita a Bologna.
—

130,00

6192

1910, ITALIA, vignetta del Circuito Aereo Internazionale di Milano, 24/9-3/10.
—

50,00

6193

1912, GERMANIA, Volo sul Reno, cartolina affrancata con 5 p. (83) + p. aerea sul Reno 30 p. (A.111) 3 esemplari. (Raybaudi).
—

700,00

6194

1912, Posta Aerea sul Reno, cartolina affrancata con il precursore da 10 p. (A.I) + 5 p. (83).
—

150,00

6195

1917, ITALIA, Volo Torino-Roma, cartolina bianca "Pro Combattenti" aviatoria affrancata con 25 c. (1). Non comune.
—

500,00

6196

1917, ITALIA Volo Roma-Torino, cartolina illustrata affrancata con (A.1), 27/5/17.
—

50,00

6197

1917, ITALIA, Volo Napoli-Sicilia, cartolina affrancata con 25 su 40 c. (2), da Napoli a Palermo e ritorno. Unica conosciuta del doppio viaggio. Rarità.
—

1.800,00

6198

1917, ITALIA, volo Napoli-Palermo-Napoli, cartolina illustrata da Mastroianni affrancato con (A.2) con testo in tema. Da esaminare per qualche ingiallimento.
—

20,00

6199

1919, COLOMBIA, Posta aerea 2 c. rosso soprastampato (1) su busta locale. Raro. (A. Diena).
—

1.500,00

6200

1919, vignetta multicolore del collegamento aereo Padova-Vienna-Praga della Missione militare a Vienna. Cat. Longhi n. 19 VI E, euro 200.
—

35,00

6201

1920, ESTONIA, aerogramma per Helsingfors affrancato con 8 valori (A.1+13+14) + complementari.
—

350,00

6202

1921, TERRANOVA, soprastampato "Halifax" (A.3) da S. Johns per Toronto. Annullato come d'uso a macchina. Senza bollo d'arrivo, come quasi sempre. Buona qualità.
—

70,00

6203

1923, FRANCIA, volo Montpellier-Nimes, aerogramma affrancato con Seminatrice 25 c. (140) + 6 erinnofili approntati per il Meeting di Montpellier.
—

70,00

6204

1924, ALGERIA,  Volo Orano - Alicante - Tolone, aerogramma per Berna affrancato con 8 valori soprastampati "ALGERIE".
—

40,00

6205

1924, GERMANIA, I volo Zeppelin per l'America, aerogramma affrancato con (A.24). Da esaminare.
—

50,00

6206

1924-39, SVIZZERA, lotto di 3 aerogrammi del periodo.
—

80,00

6207

1925, GRAN BRETAGNA, I volo postale Newquai-Torquay il 15/7/25. Cartolina illustrata (aereo e pilota). Bolli speciali e firma del pilota. Allegata piantina della Cornovaglia con tracciato del volo. Rara, 25 cartoline volate.
—

300,00

6208

1925, ITALIA, I volo Milano - Zurigo, aerogramma affrancato con 20 c. + 1 lira (183+190), 9/9/25.
—

40,00

6209

1925, ITALIA, I volo Milano - Ginevra,  aerogramma affrancato con 5 c. (81) + Pubblicitari 15 c. (1), 3/10/25.
—

40,00

6210

1925, ITALIA, I volo Milano - Ginevra, aerogramma affrancato con 20 c. + 1 lira (184+190), 3/10/25.
—

40,00

6211

1926, CECOSLOVACCHIA, volo Praga-Strasburgo, raccomandata affrancata con (A.7/9) + complementare.
—

300,00

6212

1926, Servizio Postale Aereo Torino - Trieste, aerogramma per Londra affrancato con S. Francesco 1,25 lire (199) + p. aerea 60 c. (3), 1/4/26.
—

60,00

6213

1926, ITALIA, Servizio postale aereo Torino-Trieste, aerogramma affrancato con S. Francesco 60 c. (195) + p. aerea 60 c. (3), tassato a Venezia con 30 c.
—

60,00

6214

1926, ITALIA, Linea aerea commerciale Torino-Trieste, cartolina SISA con 10 c. + 60 c.  (82+A.3), bolli rossi.
—

50,00

6215

1926, ITALIA, volo militare Sesto Calende - Nisida, aerogramma affrancato con (186+A.3), 6/9/26. A lato bollo violetto "Comando Aerocentro Idrovolanti - Sesto Calende" e in basso firma del Tenente Pilota Pietro Ratti.
—

400,00

6216

1927, CILE, aerogramma da Santiago per Valparaiso affrancato con (93+A.1). (Raybaudi).
—

400,00

6217

1927, ITALIA, Raid militare Sesto Calende-Massaua, aerogramma affrancato con p. aerea 1 lira (4) + soprastampato al verso (ved. Longhi p. 186) + (A.3 coppia +195), 14/2/27. A lato bollo violetto "Aerocentro Idrovolanti - Sesto Calende" e bollo di arrivo "Massaua". Di pregio. (E. Diena).
—

600,00

6218

1928, GERMANIA, aerogramma per Santiago del Cile affrancato con p. aerea Zeppelin 4 m. (A.37) + (A.27+A.28x2+A.30x2) + (384).
—

150,00

6219

1928, ITALIA, I Volo Milano-Monaco, tappa di Trento, aerogramma affrancato con p. aerea soprastampati (8/9) + p. ordinaria (82+200+220). (E. Diena).
—

350,00

6220

1928, ITALIA, Taliedo, volo Milano-Roma aerogramma affrancato con (A.2A+220+221) annullati con bollo dell'Aeroporto  Taliedo (Longhi 28sjb). A lato bollo violetto delle Avio Linee Italiane. Dieci aerogrammi trasportati.
—

300,00

6221

1928, ITALIA, I Volo Roma-Barcellona, aerogramma affrancato con posta aerea lire 1,20 (5) + complementari.
—

80,00

6222

1928, STATI UNITI, cartolina ricordo del volo dei Fratelli Wright, diretta in Inghilterra.
—

25,00

6223

1928-60, AREA INGLESE, 56 aerogrammi di primi voli del periodo, principalmente di Australia e Canada. Da esaminare.
—

125,00

6224

1929, GERMANIA, Zeppelin, cartolina affrancata con 3 p. (401) con, a lato, bollo rosso "An Bord des Luftschiffes - 1 OKT 1929 - Graf Zeppelin".
—

70,00

6225

1929, GRAN BRETAGNA, 1° volo per Karachi (Pakistan) del 30/3/29, affrancato con paginetta pubblicitaria di Giorgio V 1/2 p.
—

100,00

6226

1929, HAITI, aerogramma del I volo Port au Prince - Santo Domingo, bella affrancatura. Non comune.
—

30,00

6227

1929, ITALIA, volo Venezia-Stoccolma cartoncino affrancato con p. aerea 50c + 1,50 lire (2A+6) con al verso il raro bollo della Transadriatica.
—

250,00

6228

1929-33, Etichette Crociere, lotto di sei frammenti con etichette annullate.
—

70,00

6229

1930, EGEO, Linea Aero Postale Francia-Siria, tappa Castelrosso-Roma, aerogramma affrancato con Egeo 30 c. (7) + Regno (A.2A+269).
—

200,00

6230

1930, GERMANIA, Zeppelin Sudamerikafahrt, cartolina affrancata con 2 m. (A.38), 19/5/30.
—

400,00

6231

1930, GERMANIA, Zeppelin Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con 4 m. (A.39).
—

300,00

6232

1930, GERMANIA, volo Zeppelin (Sachsenfahrt), aerogramma affrancato con 2 m. (A. 36), 16/11/30.
—

150,00

6233

1930, ISLANDA, primo volo postale Andskeid - Reykyavik 30/7/1930
—

25,00

6234

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) + Imperiale lire 1,25 (253) con la firma del pilota Valle. (A. Diena).
—

500,00

6235

1930, ITALIA, I volo Brindisi - Syra, aerogramma affrancato con 5 c. + 20 c.+ 2 lire (243+247+A.15), 10/4/30.
—

40,00

6236

1930, ITALIA, Linea Beirouth-Marsiglia, aerogramma Roma-Napoli-Marsiglia affrancato con  p. aerea 1 lira (4) coppia + (244+269). Non comune, 17 buste volate.
—

260,00

6237

1930, ITALIA, Raid Francis Lombardi delle 3 colonie, 3 aerogrammi, tutti con il bollo rettangolare del Raid delle Colonie Italiane diretti a Mogadiscio, Massaua, Tripoli.
—

1.500,00

6238

1930, LIECHTESTEIN, Zeppelin, aerogramma da Triesenbery per Rotterdam affrancato con 15 r. (A.1) + 25 r. (A.3) 5 esemplari.
—

400,00

6239

1930, LUSSEMBURGO, aerogramma del periodo di affrancature miste con Belgio (7/5/29 al 30/4/39). Linea Bruxelles-Londra, volo 15/12/30, affrancato con Lussemburgo (226/30) + Belgio aereo (A.1). (Cat. 350).
—

60,00

6240

1930-47, FRANCIA/GERMANIA/SVIZZERA 3 aerogrammi + 2 frontespizi, da esaminare.
—

40,00

6241

1931, AUSTRALIA, 2° collegamento sperimentale per l'Inghilterra, da Perth l'11/5/31. Bella affrancatura tricolore.
—

30,00

6242

1931, AUSTRIA, Zeppelin, cartolina affrancata con (A.20 + A.24 + A.27) con a lato bollo rosso " Luftschiff Graf Zeppelin Agyptenfahrt 1931".
—

50,00

6243

1931, BELGIO/GERMANIA, Zeppelin Pommernfahrt, aerogramma da Bruxelles affrancato con 1,50 f. (A.2) e con Germania 1 m. (A.32).
—

300,00

6244

1931, EGITTO, I volo Zeppelin dal Cairo, aerogramma per Firenze affrancato con 100 m. su 27 m. (A.4).
—

50,00

6245

1931, EGITTO, crociera Zeppelin, cartolina per la Germania affrancata con 50 m. (A. 3) con l'errore di data "1951" (Sieger n. 1F, euro 250).
—

50,00

6246

1931, GERMANIA, I volo "Europa-America del Sud-Stati Uniti" Dornier, intero postale da 5 p. + 4 m. Sudamerika-Fahrt (A.39) diretto a Chicago.
—

400,00

6247

1931, GERMANIA, Zeppelin, I Sudamerikafahrt, aerogramma per Rio de Janeiro affrancato con 1 m. (35) coppia + 2 m. (36), 29/8/31.
—

150,00

6248

1931, GERM.ANIA/BRASILE, Zeppelin II Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con 4 m. (A.37) e con 4 valori di Brasile per il volo di ritorno a Lubiana. Interessante.
—

650,00

6249

1931, LIECHTENSTEIN, I volo "Europa-America del Sud-Stati Uniti" Dornier, cartolina affrancata con 4 valori (99+105+106+107).
—

900,00

6250

1931, LIECHTESTEIN/UNGHERIA, Zeppelin Ungarnfahrt, aerogramma da Triesenberg per Sofia affrancato con 3 valori di Liechtenstein (A.1+A.2+A.6) e 2 di Ungheria (A.14+A.15).
—

500,00

6251

1931, MALTA, aerogramma per Anglesey affrancato con (157+158) con, a lato, bollo violetto "By Air To Genoa Only".
—

100,00

6252

1931, MALTA, aerogramma per Tripoli affrancato con 2 e 1/2 p. (159). (A. Bolaffi - Chiavarello).
—

80,00

6253

1931, MALTA, aerogramma per Ostia affrancato con (142+157+158). Al verso bollo di arrivo "Ostia - Idroscalo Civile".
—

80,00

6254

1931, PAESI VARI, I volo "Europa-America del Sud-Stati Uniti" Dornier, aerogramma affrancato con 23 francobolli di 10 stati differenti dei vari scali. La busta parte l'8/11/30 dall'Olanda. Interessante, da esaminare.
—

1.200,00

6255

1931, PORTOGALLO, I volo "Europa-America del Sud-Stati Uniti" Dornier, cartolina per gli USA affrancata con 2 valori da 10 e. (437).
—

350,00

6256

1931, SARRE/UNGHERIA, Zeppelin Ungarnfahrt, aerogramma affrancato con 12 valori di Sarre, fronte-retro, e 2 di Ungheria. Raro.
—

750,00

6257

1931, TRIPOLITANIA, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale illustrata inoltrata per via aerea da Tripoli a Roma, affrancata con Virgilio 2 valori (78-82) + erinnofilo della Crociera. (Cert. Carraro).
—

200,00

6258

1931-32, NUOVA ZELANDA, 1° volo di Natale (24/12/31) + 1° volo Hokitika-Westport (20/1/32). Non comuni.
—

50,00

6259

1931-34, NUOVA ZELANDA, 1° volo Gisborne-Auckland (per Hamilton, 10/12/31) + 6° traversata nella "Southern Cross" da Christcherch il 24/3/34.
—

50,00

6260

1931-37, NUOVA ZELANDA, quattro aerogrammi del periodo. Notato 1° volo Auckland-USA del 1937. Da esaminare.
—

60,00

6261

1931-37, NUOVA ZELANDA, 5 primi collegamenti del periodo. Interessanti, da esaminare.
—

70,00

6262

1932, BELGIO, Zeppelin Sudamerikafahrt, cartolina per B.Aires affrancata con 5 valori.
—

350,00

6263

1932, GERMANIA, volo Zeppelin Engelandfahrt, aerogramma affrancato con 1 m. + 80 p. (A.35+414).
—

85,00

6264

1932, GRAN BRETAGNA, Zeppelin I Sudamerikafahrt, aerogramma da Norwich per il Cile affrancato con 6 p. (167) coppia.
—

450,00

6265

1932, GRECIA, Zeppelin Sudamerikafahrt, aerogramma da Atene per Pernambuco affrancato con (198L) 2 esemplari + (367-368).
—

500,00

6266

1932, ITALIA, Volo Brindisi-Sudafrica, aerogramma affrancato con p. aerea 5 lire (7) coppia + Accademia Navale 1,25 lire (302), tappa Brindisi-Capetown (Longhi 32 TBp). (E. Diena).
—

300,00

6267

1932, ITALIA, Volo Speciale Roma-Bolama, aerogramma affrancato con (327+331+A.26) e vignetta Italia-Brasile soprastampa "2° Anniversario".
—

150,00

6268

1932, LIECHTENSTEIN, Zeppelin, aerogramma affrancato con (A.6) da Vaduz a Vienna, 28/6/32.
—

40,00

6269

1932, LUSSEMBURGO/GERMANIA, Zeppelin IV Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con 3 valori di Lussemburgo (219+221+A.2) e 3 di Germania (A.30+A.30+A.35).
—

300,00

6270

1932, STATI UNITI, lettera dagli USA per Milano con bollo rettangolare "Navigazione Aerea S.A. - Posta Aereo - Marittima - Lloyd Sabaudo".
—

20,00

6271

1932, SVEZIA, Zeppelin IV Sudamerikafahrt, aerogramma da Stoccolma per Pernambuco affrancato con (134+A.4x2+A.5x4).
—

400,00

6272

1932, SVIZZERA volo Zurigo Milano, aerogramma affrancato con 50 c. (A.9)  da Zurigo all'aeroporto di Taliedo.
—

70,00

6273

1932, VATICANO/GERMANIA, Zeppelin "Sudamerikafahrt", aerogramma affrancato con Vaticano (1+2+E.2) e Germania (411+A.35).
—

750,00

6274

1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione "Vienna-WIPA". Raro.
—

75,00

6275

1933, AUSTRIA, I Volo Austria - Ungheria - Italia - Svizzera, cartolina postale da 2 s. e 30 g. con affrancatura complementare di 20 g. (A.20 coppia, da Vienna a Milano con annulli della WIPA.
—

60,00

6276

1933, EGEO, Zeppelin, cartolina affrancata con (59+A.22), 24/5/34.
—

160,00

6277

1933, ERITREA, raccomandata Zeppelin I Sudamerikafahrt, aerogramma raccomandato da Asmara affrancato con Emissioni generali Cinquantenario eritreo 3 valori (27+28+29) + Eritrea (200+201+162). Interessante e raro.
—

1.000,00

6278

1933, GERMANIA, Zeppelin Romfahrt, aerogramma raccomandato affrancato con (A.28+A.30+A.35) + 2 complementari.
—

350,00

6279

1933, GRECIA, Volo Zeppelin, cartolina affrancata con (A.5+A.7) + complementare.
—

350,00

6280

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, aerogramma da Torino per Ipswich affrancato con Trittico I-NAPO (51M). (E. Diena. Cert. Raybaudi).
—

2.000,00

6281

1933, Crociera del Decennale, trittici I - PELL (51N/52N) su 2 aerogrammi da Cremona diretti a Rejkiavjk e a New York, entrambi con affrancataura supplementare: (331+336+336). Di pregio. (A. Diena, G. Bolaffi, Cert. Bolaffi).
—

4.500,00

6282

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, Trittico I-TEUC (51S) su carta intestata della Crociera ripiegata a busta, annullato con timbro della Crociera di Roma Ferrovia, con al verso bollo di Amsterdam (1/7), Londoderry (2/7) e Reykjavik (5/7). Indirizzata al Capitano Frabetti (equipaggio I-VERC) con firme autografe del Capitano Teucci e di Michele Leo. Interessante e di pregio. (Cert. E. Diena. Cert. Ghiglione).
—

2.800,00

6283
—
1933, ITALIA, Crociera del Decennale, libretto erinnofili cpl.
—

500,00

6284

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, cartolina da Roma per città affrancata con 20 c. (247) annullato con bollo della Crociera. Sul fronte anche il bollo speciale figurato della Crociera. Rara, per collezione specializzata. (Cert. Sorani).
—

750,00

6285

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, libretto ufficiale con i 96 erinnofili.
—

300,00

6286

1933, ITALIA, Crociera aerea del Decennale, 6 foglietti completi con bordi di foglio di 6 etichette della Crociera. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

6287

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma Shediac - Chicago affrancato con 9 valori. Raro, 359 buste trasportate. (Cert. E. Diena).
—

1.600,00

6288

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma Montreal - Chicago affrancato con 8 c. A lato cachet "Foglia d'acero". (E. Diena).
—

450,00

6289

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma con erinnofilo della Crociera e timbro con foglia d'acero. Qualità da esaminare.
—

30,00

6290

1933, TERRANOVA, soprastampato "GEN.BALBO FLIGHT $4,50" bruno giallo (18) su aerogramma del 26/7/33 annullato St. John's e trasportato con gli aerei della Crociera Balbo sino a Roma. (A. Diena).
—

680,00

6291

1933, TERRANOVA, Crociera del Decennale, aerogramma affrancato con il 4,50 dollari su 75 c. bistro (A. 18). (Cert. Philatelic Foundation - Cert. Carraro).
—

500,00

6292
—
1933, ITALIA/STATI UNITI, Crociera del Decennale, 2 telegrammi relativi alle condizioni atmosferiche. Interessanti.
—

300,00

6293
—
1933, ITALIA/STATI UNITI, Crociera del Decennale, "Official Book of the Flight of Gen. Italo Balbo and his Italian Air Armada" Chicago 1933. Bel libretto ufficiale di 33 pagine. Non comune.
—

350,00

6294

1933, ITALIA, Zeppelin, aerogramma per Montevideo affrancato con la serie cpl. (A. 45/50) + 1 2 complementari. Da esaminare per qualche ossidazione. (Cert. E. Diena).
4.750

1.500,00

6295

1933, ITALIA, Zeppelin, cartolina postale da 30 c. + p. aerea Zeppelin 3 lire (45) + vignetta, lancio su Napoli, 29/5/33. Qualità da esaminare, comunque rara. (Raybaudi).
—

600,00

6296

1933, ITALIA, Zeppelin, cartolina da Matera per Rio de Janeiro, poi rispedita a Matera, affrancata con Zeppelin 10 lire (47) + Decennale 2,55 lire (238). Due fori d'archivio, lontani dai francobolli, ricoperti e ininfluenti. (Cert. Caffaz).
—

385,00

6297
()
1933, ITALIA, Crociera Zeppelin, 8 foglietti con 16 differenti vedute di Roma con dirigibile in 8 colori differenti.
—

150,00

6298

1933, LIBANO/ITALIA, aerogramma da Bayrouth affrancato con 10 valori (2 di p. ordinaria e 8 di posta aerea) e da Roma viaggiato con lo Zeppelin fino a Rio de Janeiro e affrancato con la serie Zeppelin (A 45/50) + 3 complementari. Rarità. (Cert. A. Diena).
—

6.500,00

6299

1933, SIRIA/ITALIA, aerogramma da Damasco per Roma affrancato con 10 valori (6 di p. ordinaria e 4 di p. aerea) e da Roma viaggiato con Zeppelin fino a Rio de Janeiro e affrancato con la serie Zeppelin (45/50) + 2 complementari. Rarità. (Cert. A. Diena).
—

6.500,00

6300

1933, RUSSIA, aerogramma raccomandato da Makeevka Zavod per l'Avana, affrancato con (435+A.18), viaggiato con Zeppelin da Berlino a Cuba. Interessante, non comune.
—

250,00

6301

1933, UNGHERIA, Zeppelin Romfahrt, aerogramma affrancato con 3 valori (A.17+A.19+A.22), 29/5/33.
—

700,00

6302

1934, ALGERIA, Volo Zeppelin Europa-America del Sud, aerogramma per il Brasile affrancato con (45) coppia + (84), 21/7/34.
—

700,00

6303

1934, 1° collegamento con Papua-N. Guinea: tratta Cairns - N. Guinea del 25/7/34, splendido aerogramma raccomandato, affrancato con 4 valori di servizio.
—

200,00

6304

1934, AUSTRALIA, 1° collegamento con Papua N. Guinea del 17/7/34. Bell'aerogramma raccomandato con piacevole affrancatura mista. Non comune.
—

75,00

6305

1934, AUSTRALIA, bella cartolina del primo "Autogiro Flight" da Melbourne a Portland del 16/11/34.
—

50,00

6306

1934, AUSTRALIA, 1° volo Qantas/Imperial per l'Inghilterra, da Sidney l'8/12/34.
—

25,00

6307

1934, GIBILTERRA, Zeppelin Europa-Sudamerika, aerogramma affrancato con 3 valori (79+91+94).
—

350,00

6308

1934, GRAN BRETAGNA, 1° volo delle Highland Airways da Inverness per Kirkwall via Wick del 1/12/34. Busta ufficiale illustrata + erinnofilo. Bella qualità, non comune.
—

60,00

6309

1934, GRAN BRETAGNA, due interi postali commemorativi dell'esposizione APEX (Londra 7-12/5/34) con gli speciali erinnofili blu e rosso e l'apposito annullo.
—

40,00

6310

1934, INDIA, Zeppelin Europa-Sudamerika, aerogramma da Mahl per Pernambuco affrancato fronte-retro con 6 valori di India inglese e 4 valori di India francese non annullati. Raro.
—

1.400,00

6311

1934, ITALIA, I Volo Roma-Tripoli, aerogramma affrancato con p.a. 50 c.(2A) + Filiberto 25 c.(231) coppia.
—

100,00

6312

1934, ITALIA, Zeppelin "Argentinienfahrt", aerogramma commerciale da Torino per B.Aires affrancato con Decennale Fiume 50 c. (A61) 3 esemplari + Imperiale 2 lire (255) 4 esemplari.
—

550,00

6313

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Aires, aerogramma affrancato con serie cpl. (A.56/59) + 2 complementari. Da esaminare. (Cert. G. Oliva).
1.200

400,00

6314

1934, ITALIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma affrancato con 3 valori (A.56/58) + 2 complementari. Qualità da esaminare.
—

150,00

6315

1934, ITALIA Volo Roma-B.Aires, cartolina del Decennale con affrancatura e vignetta, adibita successivamente per il volo Roma-B.Aires. Interessante. (A. Diena).
—

500,00

6316

1934, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con 10 lire (88) + Medaglia 50 c. (371) con bollo della Real Casa. Inusuale uso del 10 lire invece della Coroncina. (E. Diena).
—

1.000,00

6317

1934, NUOVA ZELANDA, 1° volo Australia-Gran Bretagna, da Auckland il 21/11/34. Affrancatura quadricolore.
—

60,00

6318

1934, OLANDA, Volo Olanda - Australia, aerogramma affrancato con (258+266+A.10).
—

50,00

6319

1934, S. MARINO, Zeppelin Europa-Sudamerika, aerogramma del 27/10/34 affrancato con 13 valori fronte-retro. Interessante.
—

500,00

6320

1934, TRIPOLITANIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma da Tripoli affrancato con (A.31) + complementari.
—

200,00

6321

1934-35, GRAN BRETAGNA, tre primi collegamenti: Kirkwall-Inverness (29/5/34), Cardiff-Liverpool (20/8/34) e Liverpool-Isle of Man (1/2/35). Buona qualità.
—

40,00

6322

1935, FRANCIA, I volo senza scalo per il Sudamerica, interrotto a Capo Verde. Cartolina con cachet relativo e bollo di atterraggio a Praia 17/2/35.
—

25,00

6323

1935, FRANCIA I Volo Parigi - Lilla 2 aerogrammi.
—

100,00

6324

1935, Zeppelin Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con (A.35+A.49) diretto in Svizzera.
—

70,00

6325

1935, ITALIA, I volo Roma - Parigi, aerogramma affrancato con 2 c. (242A) striscia di 3 + 30 c. (378) + p. aerea 50 c. (2A), 29/7/35.
—

40,00

6326

1935, NUOVA ZELANDA, 1° volo da Gisborne per Napier il 12/4/35, il primo autorizzato al trasporto di persone in Nuova Zelanda.
—

50,00

6327

1935, OLANDA, Volo Olanda - Suriname - Curacao, aerogramma affrancato con 5 valori (169+181+253+A.9+A.10).
—

40,00

6328

1935, STATI UNITI/LITUANIA, Volo "Lituanica-New York-Kaunas", aerogramma da New York, affrancato con 6 c. di p. aerea, per Kaunas e di qui rispedito con 3 valori fronte-retro (A.84+A.86+A.89A).
—

900,00

6329

1935, SVIZZERA, I volo postale con aliante; bella cartolina affrancata con (A. 19) soprastampa opaca (Zumstein F19b) in quartina + (A. 9) + (A. 20). (Cat. ca. 300 euro).
—

45,00

6330

1936, DANIMARCA, Zeppelin Europa-Nordamerika, aerogramma affrancato con 5 valori (A7+A10+228+231+232), 5/5/36.
—

325,00

6331

1936, GERMANIA, volo Zeppelin, aerogramma affrancato con 7 valori: (548+551+554+559+562/63 + A. 54).
—

85,00

6332

1936, GERMANIA volo Zeppelin su Lipsia, aerogramma affrancato con Olimpiadi di Berlino (565/72).
—

100,00

6333

1936, INDIE OLANDESI, Hindenburg-Olimpiafahrt, intero postale  da 5 c. + 50 c. da Medam per Amsterdam. Interessante.
—

600,00

6334

1937, FRANCIA, Volo Francia- Norvegia, aerogramma affrancato con (309+352 2 esemplari).
—

30,00

6335

1937, GERMANIA, Zeppelin, cartolina da Dortmund per Friburgo affrancata con (A.44+590) con bollo "Luftschiff Hindenburg - Deutschlandfahrt, Am 1 Mai 1937".
—

40,00

6336

1937, GERMANIA, volo Zeppelin Hindenburg, aerogramma affrancato con metà foglietto Hitler (8) + 3 valori (572+586+590). Ingiallimenti, da esaminare.
—

85,00

6337

1937, LIBERIA, I volo Senegal Congo, aerogramma affrancato con 6 valori cpl. (A. 1/6).
—

100,00

6338

1938, GERMANIA, volo Zeppelin Sudetenland, aerogramma affrancato con 50 p. (A. 58).
—

60,00

6339
/—
1938, ITALIA, I volo Genova-Cagliari-Tunisi, aerogramma affrancato con 25 c. + 50 c. (A.106+A.107).
—

30,00

6340

1939, FRANCIA, I Servizio Postale Francia-Stati Uniti, aerogramma affrancato con 11 commemorativi (9 differenti).
—

70,00

6341

1939, FRANCIA, I Volo Aereo Notturno, aerogramma da Oleron per Parigi, poi a Nantes, affrancato con (362+410).
—

20,00

6342

1939, GERMANIA, Zeppelin, intero postale da 6 p. con affrancatura complementare (443+55) con timbro "Bielefeld - Landung des Graf Zeppelin" 23/7/39.
—

40,00

6343

1939, GRAN BRETAGNA, 1° volo Southampton-Guerney, l'8/5/39.
—

25,00

6344

1939, MESSICO, Volo Sarabia Messico-New York, aerogramma affrancato con (A.89+535x2). Di pregio.
—

650,00

6345

1939, MESSICO, Volo Sarabia Messico N. York, aerogramma affrancato con l'apposito francobollo di p. aerea (89) + 3 complementari.
—

400,00

6346

1940, GRAN BRETAGNA, Giorgio V 2 1/2 p. (191) quartina + Giorgio VI 8 p. (219), mista due re, su raccomandata aerea da Aberdeen per il Sudafrica, l'8/1/40.
—

50,00

6347

1941, ITALIA I Volo a Reazione Milano - Guidonia, cartolina speciale con firma di De Bernardi e Pedace (Longhi 41VRa).
—

700,00

6348

1942, FRANCIA, Volontari fronte dell'EST, 2 valori di p.a. cpl. (Michel IV/V) su busta con annullo Feldpost per Caen (bollo recto e verso).
—

100,00

6349

1945, ITALIA, aerogramma da Palermo a Roma trasportato con la linea SCAM (Servizio Corrieri Aerei Militari), affrancato con (245+516). Non comune.
—

30,00

6350

1947, ITALIA, aerogramma Landmans da Napoli a Milano con foglietto erinnofilo del XXX Anniversario del I Volo Postale Napoli - Palermo.
—

40,00

6351

1947-57, ITALIA, 2 aerogrammi: Volo Speciale Milano - Lucca e viceversa; Primo Volo diretto Transpolare da Roma alla California.
—

40,00

6352

1948-65, ITALIA, 3 aerogrammi: Giornata aerea della Madonnina 19/9/1948; Volo Presidente in Brasile 3/9/1958; volo razzo Grillo II a Genova 3/11/1965.
—

15,00

6353

1954, ITALIA, I collegamento via elicottero da Milano a Torino con Ambulante postale (27/4/54); tre belle cartoline in occasione del III Salone del volo verticale.
—

20,00

6354

1958, FRANCIA, volo Parigi-New York "First Jet Clipper Airmail", aerogramma affrancato con p. aerea 500 f. (A. 20).
—

90,00

6355

1959, ITALIA, III Esperimento di Collegamento Aereo Postale con elicottero Torino - Milano, busta affrancata con Scià 25 lire (846).
—

75,00

6356

1961, ITALIA, II collegamento con elicottero da Malpensa a Torino (1/7/91), tre buste di cui una rovinata.
—

15,00

6357

1962, CECOSLOVACCHIA, Esposizione filatelica "PRAGA '62"; cartolina postale speciale della manifestazione con annullo "aerofilatelico", diretta a Mosca con elicottero e vignetta del volo.
—

20,00

6358

1965-97, ITALIA, Posta per Elicottero, lotto di 13 pezzi.
—

50,00

6359

1970-72, ITALIA, collezione di 36 aerogrammi in apposito album di voli celebrativi con annulli speciali, firme di piloti, etc. Da esaminare.
—

60,00

6360

1972-78, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, 100 buste  con voli vari, giri aerei Sicilia, viaggi del Papa, ecc...
—

100,00

6361

1964-65, LUFTHANSA, collezione di 64 aerogrammi da e per ogni parte del mondo, montati su album.
—

80,00

6362

1967-69, LUFTHANSA, collezione di 177 aerogrammi da e per ogni parte del mondo, montata su album.
—

110,00

6363

1970-71, LUFTHANSA, collezione di 158 aerogrammi da e per ogni parte del mondo, montati su album.
—

100,00

6364

1971-73, LUFTHANSA,  collezione di 158 aerogrammi da e per ogni parte del mondo, montati su album.
—

100,00

6365

1974, LUFTHANSA, collezione di 120 aerogrammi da e per ogni parte del mondo, montati su album.
—

80,00

6366

-, GERMANIA, oltre 400 aerogrammi di voli Lufthansa da e per tanti paesi, con piacevoli affrancature ed annulli speciali, anni '60. In tre album. Da esaminare.
—

200,00

6367

-, SCANDINAVIA E PAESI VARI, anni '70, collezione di 150 aerogrammi dei voli SAS, con belle affrancature.
—

150,00

6368

-, STATI UNITI, 130 aerogrammi primi voli anni '60 con cachet illustrati.
—

100,00

6369

-, 12 aerogrammi di periodi vari. Da esaminare.
—

100,00
POSTA POLARE


6370

1908, NUOVA ZELANDA, Shacleton 1 p. (1) quartina.
280

50,00

6371

1918-24, Norvegia, cartolina trasportata dalla nave FRAM nella spedizione polare di Roald Amundsen con 2 diversi annulli "Polhavet (Polar Sea) 13/9/18" in partenza e 4/8/24 in arrivo. Autografata da Roald Amundsen.
—

200,00

6372

1924-25, cartolina "North Pole Mail" stampato negli Usa per la spedizione transpolare di Amundsen del 1925 recante da un lato i francobolli di Norvegia sovrapposti alla vignetta ed annullati "King's Bay - 18/6/25" e dall'altro con francobollo USA da 2 c. annullato con bollo " 20/5/24". Venne trasportato dal pilota Rus - Larsen  a bordo dell'idrovolante "Dornier Wal M25" con il quale  Amundsen ed Ellsworth effettuarono il 15/6/25 il volo polare conclusosi all'80° parallelo. Rara.
—

400,00

6373

1926, Trasvolata Norge, cartolina della North Pole Mail con annullo "Luftpost Med Norge Svalbard Nordpolen - Alaska" firmata da  Riisen Larsen (Comandante del Dirigibile Norge). Al verso etichetta del Volo Transpolare del 1926 e francobollo da 30 c. S. Francesco con annullo ovale della spedizione "Amundsen - Ellsworth - Nobile". Di Pregio. Rara.
—

1.000,00

6374

1926, ITALIA, Volo transpolare del Dirigibile "Norge", busta affrancata con 25 c. + 1 lira (83+77) con annullo "Teller/Alaska/13-5-26". A lato vignetta celebrativa con annullo ovale "Volo Transpolare 1926 - Equipaggio Italiano - Dirigibile "Norge" - Amundsen-Ellsworth-Nobile". Altro bollo violetto rettangolare, attraversato da firma "Arduino Ettore". Raro (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

6375

1926, ITALIA, Volo Transpolare del Dirigibile "Norge", busta intestata del Volo diretta a Leningrado, affrancata con (202) con bollo di Ciampino, 8/4/26. A lato bollo ovale del Volo e vignetta celebrativa con centro capovolto con annullo di Ciampino e lineare "NORGE". Al verso parziale timbro di arrivo russo. Molto rara. (Raybaudi).
—

2.000,00

6376

1926, ITALIA, Volo Transpolare del Dirigibile "Norge", busta intestata del Volo diretta a Vadso (Norvegia) affrancata con (202+A.3) con bollo di Ciampino, 8/4/26. A lato bollo ovale del Volo ed al verso vignetta celebrativa non dentellata a destra con annullo a tampone "NORGE". Rara. (Cert. Raybaudi).
—

1.500,00

6377

1926, ITALIA, vignetta dentellata del volo transpolare Amundsen-Nobile.
—

10,00

6378

1926, cartolina fotografica del Dirigibile NORGE al pilone d'appoggio. Inoltre riproduzione di cartolina con il Norge all'ingresso dell' Hangar a King's Bay.
—

80,00

6379

1928, ITALIA SESTO CALENDE/ R NAVE CITTA' DI MILANO, Spedizione di Soccorso ai Naufraghi del Dirigibile "Italia", da Sesto Calende, 10/6/28 a King's Bay. Molto interessante. (A. Diena. Cert. Longhi).
—

1.500,00

6380

1928, ITALIA, Spedizione area di soccorso ai naufraghi del Dirigibile Italia, busta affrancata con Volta (213) + p. aerea 1,20 lire (5) con annullo della "R.N.C. di Milano" del 5/8/28, francobollo norvegese da 35 ö (A1) con annullo di Tromso del 6/8/28, e bollo di S. Margherita del 8/8/28. Rara. (Cert. Longhi).
—

4.000,00

6381

1928, cartolina fotografica del Dirigibile Italia al pilone d'appoggio a King's Bay prima della trasvolata polare.
—

50,00

6382

1928, ITALIA, cartolina doppia, ricordo dell'equipaggio della Nave Italia.
—

50,00

6383

1931, GERMANIA Polarfahrt, i 3 valori di posta aerea (A.40/42) su tre aerogrammi, uno su cartolina ufficiale della "Mophila" di Amburgo. (Cert. L. Raybaudi).
—

750,00

6384

1931, RUSSIA, Volo Polare del Dirigibile Zeppelin LZ 127, 4 valori non dentellati (27/A - 30/A) su una cartolina postale ed una busta. Timbro di partenza del 25/7/31 di Leningrado e dell'incontro con il rompighiaccio russo Malysin il 27/7/31 alla terra di Francesco Giuseppe.
—

350,00

6385

1954, GROENLANDIA, I Volo SAS Transpolare Los Angeles - Copenhaghen via Groenlandia.
—

40,00

6386

1957, AUSTRIA, Volo Transpolare SAS da Vienna a Tokio e ritorno.
—

50,00

6387

1958, LUSSEMBURGO, I Volo KLM transpolare Amsterdam - Tokio e ritorno.
—

50,00

6388

1960, GROENLANDIA, I Volo Polare SAS con DC 8 Stromfiord - Copenaghen.
—

40,00

6389

1963-64, Posta Polare aerea da Polo a Polo: busta spedita dalle Isole Orcadi del Sud (Antartide Argentina) l' 8/10/63, arrivata ad Haumerfest (Norvegia) il 4/8/64 e tassata alle Orcadi. Rari.
—

70,00

6390

1971, GERMANIA, busta commemorativa dei 45 anni del I volo Spitzbergen - Alaska sul Polo Nord, affrancata con 10 p., da Berlino.
—

30,00

6391

1921-72, collezione avanzata di VOLI POLARI (206 buste) di vari periodi e diversi paesi montata su fogli da esposizione con relative dettagliate. Numerosi i pezzi di rilievo, meritevole di attento esame. Ottima qualità.
—

2.000,00

6392

-, ANTARTIDE, centinaia di buste (FDC, spedizioni, basi polari, navi, ecc.). Da esaminare.
—

75,00

6393

-, ANTARTICO, 34 buste anni '80.
—

150,00

6394

-, ANTARTICO, 43 buste anni '80/'90.
—

130,00

6395

-, ITALIA, 31 pezzi (anche foto) di periodi vari. Da esaminare.
—

30,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE


6396

1809, franchigia dall'Aquila per Sulmona, con bollo amministrativo rosso in negativo, con testo a tema "brigantaggio".
—

30,00

6397

1811,  Campagna Napoleonica di Spagna, lettera da Constanti per Tarragona, diretta al Generale Peyri, comandante della I Divisione Italiana, con ordine di riallineamento, parola d'ordine e codice.
—

50,00

6398

1839-59, 2 franchigie: Volontari Pontifici di Bertinoro e Comando Milizie di Fivizzano.
—

40,00

6399

1848, piego a stampa con bollo "Guardia Civica di Bologna - 3 Battaglione, inedito".
—

100,00

6400

1849, franchigia del Comando Militare Austriaco di Ancona per Macerata con bollo, al verso, "Comando della Città e Fortezza di Ancona".
—

50,00

6401

-, STATO PONTIFICIO, 17 prefilateliche con bolli di Gendarmerie Pontificie.
—

40,00

6402

1849, lettera di un militare, illustrata a colori con cannone e serventi, firmata da Lusardi Paolo, cannoniere, 1^ a cavallo, in Venaria Reale per Genova il 14/1/1849. Bella qualità.
—

400,00

6403

1862-90, 21 franchigie con bolli di corpi militari, tutti differenti e nitidi.
—

50,00

6404

1862, FRANCIA, 20 c. azzurro Napoleone III (22) su lettera del 5/6/63 annullato "CORPS EXPEDITIONNAIRE D'ITALIE 1e DIVISION" (II tipo) in uso da parte dei francesi rimasti nel Lazio (Viterbo) a difesa del Papato. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

6405

1901-18, POSTA MILITARE AUSTRIACA, 15 cartoline illustrate tra cui 10 con timbri di navi.
—

50,00

6406

1907, POSTA MILITARE I DIVISIONE, guller annullatore di 5 c. (81) su cartolina diretta a Genova, 2/9/07, periodo Grandi Manovre. Interessante.
—

50,00

6407

1916, P.M. TRUPPE OCCUPAZIONE 3, su cartolina dall'Albania. Altra con "Tripoli - Corrispondenze Militari".
—

30,00

6408

1916, DIREZ. POSTA MILITARE - ZONA GUERRA A (Marchese p.R) su cartolina illustrata. Ottima qualità, di pregio.
—

100,00

6409

1914, POSTA MILITARE TRUPPE OCCUPAZIONE 6 (Marchese p.13), annullatore di 5 c. (81) su cartolina per Serravalle Sesia, 27/6/17.
—

100,00

6410

-, I GUERRA, 64 pezzi con varietà di timbri.
—

50,00

6411

1919, NAVE LOMBARDIA, Trento e Trieste 10 c. (4) 2 esemplari + Italia Leoni 5 c. su piccola busta, annullo della "REGIA NAVE LOMBARDA" (sussidiaria) con lineare "verificata per la censura dal Comando della Regia Nave Lombardia".
—

20,00

6412

1936, P.M. 84, aerogramma per Firenze affrancato con 1,25 lire (397) + p. aerea 60 c. (A.3) da "P.M. 84" il 5/5/36, giorno dell'entrata delle truppe italiane in Addis Abeba.
—

350,00

6413

1939, ALBANIA, 2 cartoline illustrate spedite in franchigia con bolli "Ufficio Postale Militare 52" e "Ufficio Concentramento P.M. 403.
—

200,00

6414

1939-41, una cartolina con timbro dell' "Ufficio Posta speciale n. 11" e una franchigia con bollo della Delegazione Armistizio con la Francia.
—

20,00

6415

1941, P.M. N.41, cartolina da Selce (Dalmazia) per Villanova d'Albenga con affrancatura mista Imperiale 15 c. e Croazia 50 p., annullati con guller "Posta Militare n. 41".
—

30,00

6416

1942, "Torp. Monzambano Zona sprovvista di francobolli" in riquadro, su lettera per Genova del marzo 1942.
—

15,00

6417

1943, II GUERRA, franchigia militare da Torino per Desenzano con lineare violetto "Commissione Italiana Armistizio con la Francia - Torino".
—

15,00

6418

1943, R. NAVE S. 2, guller su franchigia militare.
—

100,00

6419

1943, P.M. 93 guller nitido su intero postale di Francia da 2,40 f., rispedito in Italia da Parigi, 21/5/43.
—

50,00

6420

1943-44, 3 cartoline, due dirette ed una proveniente da I Flottiglia MAS dislocata al sud: Taranto e Catania.
—

50,00

6421

-, II GUERRA, 16 pezzi con bolli vari (alcuni Guerra d'Africa). Notata P.M. 152 del 23/5/41.
—

75,00

6422

-, II GUERRA, 80 pezzi con varietà di timbri, in un portabuste.
—

60,00

6423

-, I e II GUERRA, 192 pezzi vari.
—

35,00

6424

-, I e II GUERRA, 134 pezzi (franchigie o cartoline) soprattutto I guerra. Da esaminare.
—

35,00

6425

-, I e II GUERRA, album con 88 pezzi vari. Da esaminare.
—

30,00

6426

-, I e II GUERRA, album con 137 pezzi vari. Da esaminare, in genere II guerra, qualcosa successivo.
—

40,00

6427

-, I e II GUERRA, circa 120 pezzi con timbri vari.
—

100,00

6428

-, I E II GUERRA, 18 buste o franchigie con bolli di P.M. con punteggi medio - alti. Da esaminare.
—

150,00

6429

-, I E II GUERRA, oltre 140 pezzi con annulli di P.M. in 2 albumini.
—

150,00

6430

-, FRANCHIGIE, 3 franchigie "carta geografica" differenti, viaggiate.
—

45,00

6431

-, FRANCHIGIE, 3 franchigie nuove e 3 usate, periodi vari. Da esaminare.
—

25,00

6432

-, FRANCHIGIE, 4 franchigie nuove + una busta postale militare nuova.
—

10,00

6433

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, Ponza, intero diretto a confinato politico + busta da Ponza per Milano; altro intero diretto a Cettigne.
—

50,00

6434

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, piego da Prigioniero italiano in Australia, diretto a Livorno, affrancato con 1 s.
—

60,00

6435

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, posta di internato civile inglese dal campo di Ferramonti, diretta a Londra, affrancata con Imperiale (248x3+249x4) con annullo a sbarre diagonali.
—

60,00

6436

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta per prigioniero italiano da Vestenanova per l'Africa affrancata con (A.11+A.15). A lato bollo rosso "Posta aerea per prigionieri di Guerra - via Chiasso-Sofia-Gerusalemme".
—

120,00

6437

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta per prigioniero italiano in Kenia "Via Sofia-Istanbul" da Roma, affrancata con (A.11+A.14x2).
—

80,00

6438

1944, PRIGIONIERI, piego per Prigionieri da Roma per N. York affrancato con (253x2+A.10), 21/12/44.
—

50,00

6439

1944, SVIZZERA, 25 pezzi, interi e buste, diretti ad un internato civile nel campo di Balerna (Svizzera).
—

70,00

6440

1945, PRIGIONIERI, cartolina per Prigionieri da Cerignola per Napoli, 27/4/45, affrancata con (A.11+A.15).
—

80,00

6441

19, PRIGIONIERI DI GUERRA, Posta internati civili di guerra, busta diretta a Genf affrancata con Imperiale 25 c. + 50 c. +50 c. annullati con muto a sbarre violetto.
—

40,00

6442

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, II Guerra, 66 pezzi in un portabuste.
—

50,00
INTERI POSTALI


6443

1874, ITALIA REGNO, cartolina postale da 10 c. V.E.II (C1) nuova, perfetta.
—

10,00

6444

1894, ITALIA REGNO, Club Filatelico Internazionale, 2 interi (CC 7/1 - CC 7/9) nuovi.
—

70,00

6445

-, ITALIA REGNO, Umberto I, piccolo lotto di alcuni interi di commissione privata: 3 Gnecchi, uno Arturo Loli, uno con stampa al verso della Banca Croce, una della Congregazione Carità di Scansano (questa di periodo V.E. II). Uno con annullo di collettoria di Bolladore.
—

100,00

6446

-, ITALIA REGNO, Busta Inviolabile Excelsior, nuova, in buono stato di conservazione. Non comune.
—

200,00

6447

1919, ITALIA REGNO, cartolina postale pubblicitaria "Tutto" da 15 c. (R3/51) da Brescia a Milano, non annullata. Piega centrale verticale stirata. Da esaminare, rara.
—

50,00

6448

1911, ITALIA REGNO, cartolina postale pubblicitaria "Zanotta - Ambrosio" da 15 c. (R3/55) da Roma per Lugo, 26/8/20. Bella conservazione.
—

50,00

6449

1920, ITALIA REGNO, cartolina postale pubblicitaria "Casa di Cura Clotilde Lecchi" da 15 c. (23A/21) con affrancatura aggiuntiva di Leoni 5 c. (81) coppia, da Firenze per Gualdo Tadino, 8/11/21.
—

150,00

6450

1920, ITALIA REGNO, cartolina postale pubblicitaria "National" da 15 c. (R3A/53) da Napoli per Milano.
—

70,00

6451

1921, ITALIA REGNO, cartolina postale pubblicitaria "Birra Dormisch" da 25 c. (R4A/11) da Treviso per Milano, 22/9/22. Lieve piega d'angolo.
—

25,00

6452

1921, ITALIA REGNO, cartolina postale pubblicitaria "COEN" da 25 c. (R4A/15) da Roma per Lugo, 14/10/22.
—

50,00

6453

1924, ITALIA REGNO, cartolina postale italiana da 25 c. Michetti "Cioccolato Bosatti" (Filigrano R4B/2) da Milano a Maniago.
—

20,00

6454

1932, ITALIA REGNO, Milizia, lotto di 7 interi nuovi, di cui 3 da 30+10 c. (C77B/2 - C77C/1 - C77/2) e 4 da 20 + 5 c. (C78A/3 - 4 - 5 - 7).
—

125,00

6455

-, ITALIA REGNO, 15 interi postali con risposta ancora unita, periodo Umberto I e V.E.III, tutti viaggiati.
—

40,00

6456

-, ITALIA REGNO, 10 cartoline postali da 30 c. "Opere del Regime" o "Turistica", viaggiate.
—

80,00

6457

-, ITALIA REGNO, lotto di 5 Moduli Vaglia in Porto pagato + un avviso vaglia.
—

20,00

6458

-, ITALIA REGNO, 48 interi postali viaggiati, quasi tutti di periodo umbertino, in un portabuste.
—

50,00

6459

1944, ITALIA RSI, cartolina postale da 15 c. GNR (C101) nuova. (Sorani).
—

50,00

6460

1944, REPUPPLICA SOCIALE ITALIANA, intero postale da 30 c."VINCEREMO" soprastampato "GNR" (C102) nuovo, molto fresco.
—

75,00

6461

1944, RSI, cartolina postale da 30 c. bruno soprastampato "GNR" (C102) da Montichiari per Milano il 29/3/44.
—

100,00

6462

1943, ITALIA RSI, cartolina postale da 70 c. VINCEREMO soprastampata GNR con varietà "punto tondo dopo G" (C102a) nuova. Qualche pieghina, da esaminare.
—

120,00

6463

1944, ITALIA RSI, 15 c. "VINCEREMO" fascio nero (C103) nuovo.
—

20,00

6464

1944, ITALIA RSI, cartolina postale 15 c. "VINCEREMO" fascetto (C103) + i 3 valori dei Fratelli Bandiera, timbrata ma non indirizzata. (Sorani).
—

100,00

6465

1945, ITALIA LUOGOTENENZA, cartolina postale di p. aerea da 60 c. (C99) da Roma per città, 15/7/45.
—

50,00

6466

1945, ITALIA LUOGOTENENZA, cartolina postale di p. aerea soprastampata 1,20 lire su 60 c. (C118) da Corleone per Catania, 29/9/45.
—

30,00

6467

1945, ITALIA LUOGOTENENZA, cartolina postale di p. aerea soprastampato 1,20 lire su 60 c. (C118) da Forte dei Marmi per Firenze, 20/9/45. (Chiavarello).
—

30,00

6468

-, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENENZA, interessante lotto di interi (35 pezzi) generalmente viaggiati. Notati vari pubblicitari e alcune interessanti affrancature aggiuntive.
—

120,00

6469

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, 4 interi nuovi (C121-C131-C134-C154).
—

25,00

6470

1946, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 2 lire Democratica (C130) nuova.
—

60,00

6471

1948, ITALIA REPUBBLICA,  cartolina postale da 6 lire (C138) con affrancatura aggiuntiva di 9 lire, da Vigevano per Milano, 27/5/49.
—

50,00

6472

1948, ITALIA REPUBBLICA 2 cartoline postali da 6 lire (C138) entrambe con affrancatura aggiuntiva di 9 lire, dirette a Chieri. Da esaminare.
—

60,00

6473

1948, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 6 lire (C138) con affrancatura aggiuntiva di 14 lire da Finocchito per Napoli, 13/12/51.
—

50,00

6474

1947-52, ITALIA REPUBBLICA, 4 interi postali (C125 - C130 - C137 -C138 con affrancatura aggiuntiva) viaggiati.
—

75,00

6475

1949, ITALIA REPUBBLICA, Democratica 15 lire con risposta pagata (C142) nuova.
—

35,00

6476

1951, ITALIA REPUBBLICA, Quadriga 35 lire (C144) da Bolzano per Berlino, 21/7/55.
—

35,00

6477

1951, ITALIA REPUBBLICA, Quadriga 20 + 20 lire (C145) nuova, le 2 parti leggermente aperte.
—

25,00

6478

1953, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 20 lire Siracusana, testo corto (C153) nuova, un po' sgualcita.
—

100,00

6479

1953, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana 20 lire (C153) nuova, da esaminare.
—

100,00

6480

1951, ITALIA repubblica, Biglietto postale Quadriga da 25 lire (B44) con doppia perforazione verticale, nuovo.
—

60,00

6481

1951, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale pubblicitaria "Barbus" 20 lire (R9) da Guarda Ferrarese per Bologna, 19/5/52. Di pregio. (Vaccari).
—

150,00

6482

1951, cartolina postale Quadriga 20 lire "Leocrema" (R 9/3) nuova. Piccola macchiolina, da esaminare.
—

100,00

6483

1953, ITALIA REPUBBLICA, cartolina per macchine distributrici, XXXI Fiera di Milano 20 lire (Cm 1/2) da Milano per città.
—

50,00

6484

1951-60,  postali nuovi tra cui 2 "Quadriga e Campidoglio" con risposta pagata. Da esaminare (CEI 500 Euro).
—

50,00

6485

-, ITALIA REPUBBLICA, 6 interi postali nuovi, tra cui "Chlorodont" e 8 lire Democratica.
—

70,00

6486

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di alcuni interi nuovi.
—

30,00

6487

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di interi moderni, comuni.
—

10,00

6488

1947-99, ITALIA REPUBBLICA, insieme di 80 interi postali (57 cartoline e 23 biglietti) differenti o con affrancature aggiuntive differenti, anche raccomandate ed espressi.
—

120,00

6489

-, ITALIA REPUBBLICA, 289 interi comuni.
—

35,00

6490

-, ITALIA, 9 cartoline postali con ulteriore testo a stampa, 8 viaggiate.
—

80,00

6491

-, ITALIA, 8 biglietti postali con i bordi ancora integri.
—

20,00

6492

-, ITALIA, 235 interi viaggiati, in maggioranza di Umberto I.
—

80,00

6493

-, ITALIA, pacchetto di interi di Regno e Repubblica, tutti differenti per tipologia o affrancatura.
—

100,00

6494

1947, cartolina postale da 20 lire con risposta pagata soprastampata solo sulla parte domanda (C8A) nuova.
—

200,00

6495

1953, TRIESTE A, Natale Triestino 20 lire (EP16) nuova, ben conservata. (Tiratura 500).
—

250,00

6496

1968, SAN MARINO, cartolina postale da 40 lire formato grande (C39) nuova e viaggiata.
—

50,00

6497

1950, VATICANO, Aerogramma 55 lire (A1) nuovo non piegato e con filigrana capovolta.
—

50,00

6498

-, SAN MARINO/VATICANO, 50 pezzi tra buste di spedizione dal Vaticano e San Marino e Italia ( i primi 3 foglietti su FDC). Da esaminare.
—

50,00

6499

-, S. MARINO/VATICANO, 270 interi recenti. Da esaminare.
—

50,00

6500

-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, piccolo lotto di interi nuovi e viaggiati, di interesse vario. Da esaminare (23 pezzi).
—

50,00

6501

1967-80, ITALIA/S.MARINO/VATICANO, lotto di 725 interi nuovi. In aggiunta oltre 100 interi di paesi esteri.
—

125,00

6502

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, 100 interi postali nuovi in un portabuste.
—

50,00

6503

-, ITALIA/S.MARINO/VATICANO, pacchetto di interi postali nuovi.
—

20,00

6504

-, ITALIA REPUBBLICA/PAESI EUROPEI, 630 interi recenti di Italia e alcuni paesi: Belgio, Francia, Spagna.
—

80,00

6505

1918, VENEZIA GIULIA, cartolina postale da 10 c. (C3) + 2 complementari, da Trieste per città. Rara usata.
—

150,00

6506

1944, LUBIANA - OCCUPAZIONE TEDESCA, Biglietto postale da 1 lira su 25 c. (B2) da Rebenits per Lubiana, 7/2/45. Non comune.
—

500,00

6507

1944, CATTARO-OCCUPAZIONE TEDESCA, 1 lira su 30 c. "Vinceremo" (C19) +, a lato, marca da bollo da 4 lire, con annullo bilingue di Bijela, 10/9/44. Non comune.
—

250,00

6508

-, AREA ITALIANA, collezione di interi postali nuovi in 4 album Marini.
—

offerta libera

6509

-, PORTOGALLO, collezione di interi postali nuovi. Da esaminare.
—

10,00

6510

1894-1920, SVIZZERA, 20 interi postali con annulli del Canton Ticino.
—

30,00

6511

1913, SVIZZERA, Intero postale da 5 c. stampato al verso "Aviation Militaire Suisse - Poste aérienne" viaggiato. Da esaminare.
—

50,00

6512

-, SVIZZERA, 56 interi anni '90.
—

15,00

6513

-, PAESI VARI, 30 interi non recenti, viaggiati, di cui la metà di paesi balcanici. Interessante.
—

100,00

6514

-, PAESI VARI, 274 interi di paesi e periodi vari, in genere viaggiati.
—

25,00

6515

-, PAESI VARI, 36 interi postali viaggiati.
—

offerta libera

6516

-, MONDIALI, scatola con buona varietà di interi postali recenti. Da esaminare.
—

30,00
NAVIGAZIONE


6517

1898, cartolina postale da 10 c. da Venezia per Reggio con bollo "Comitato Promotore per la Costituzione della Società Anonima di Navigazione Fluviale a Vapore".
—

30,00

6518

1900, cartolina da Salonicco per Livorno affrancata con francobollo turco e poi con 10 c. (60) con annullo di Livorno.
—

40,00

6519

1901, 2 cartoline: da Cattaro a Dubrova con 5 h. annullato "Lett. Arr. per Mare"; da Lisbona alla Svizzera con 10 p. di Germania con annullo tedesco della Linea Amburgo-Sudamerica.
—

25,00

6520

1903-25, Navigazione lacuale, 5 cartoline con bolli di natanti "Colico - Como" e "Arona - Locarno".
—

40,00

6521
/
1912-30, Lotto di 3 pezzi: cartolina da Tobruck con "R.N. Vulcania" annullatore; lettera intestata con resoconto viaggio da Porto Said con annullatore "Piroscafo Postale Italiano Aquileia"; annullatore P.P. Italiano "Etruria" su frammento.
—

20,00

6522

1928, R. POSTE - PIROSCAFO BARION, guller annullatore di Albania 1 q., 5 esemplari su cartolina da Valona per Roma.
—

60,00

6523

1928-37, 2 cartoline con timbri di Piroscafi "Giulio Cesare" e "Andrea Scarallino".
—

30,00

6524

1930, MOTONAVE CITTA' DI TUNISI, guller annullatore di Tripolitania 40 + 5 c. (36) + Libia Pittorica 5 c. (60) 2 esemplari, su busta per Firenze, 19/8/30.
—

40,00

6525

1933, cartolina da Gibilterra per la Francia affrancata con Imperiale 75 c. con l'annullo "Genova - New York - P.fo Conte Savoia".
—

30,00

6526

1936, cartolina affrancata con 15 p. "Hindenburg" (491) con annullo "Deutsch Amerik Seepost-Bremen-N. York".
—

25,00

6527

1938, busta da Firenze per New York inoltrata "per S/S Rex da Genova il 21/9", affrancata con (247+253+253+419).
—

70,00

6528

1951, busta dell'Amministrazione postale con etichetta "Contiene corrispondenza ordinaria danneggiata per incendio a bordo S/S Tucuman". All'interno 2 buste recuperate da B.Aires per S. Gallo. Insolito CRASH marittimo. (A. Bodini).
—

250,00

6529

-, 5 pezzi con annulli vari.
—

25,00

6530

-, 5 cartoline + una franchigia + un frontespizio, timbri vari.
—

50,00

6531

-, 12 pezzi vari, anche navi militari. Da esaminare.
—

50,00
ALBANIA


6532

1945, soprastampati 9 valori cpl. (Michel 359/67).
65

20,00

6533

1945, soprastampati 7 valori cpl. (Michel 368/74) su raccomandata FDC da Tirana per città, 10/7/45.
160

25,00

6534

1928, Posta aerea, Valona Brindisi 7 valori cpl. (15/21). (F.Fr. 1.100).
—

50,00

6535

1929, Posta aerea, soprastampati 6 valori cpl. (22/28) traccia leggera.
750

350,00

6536
/
-, un classificatore con alcune serie anni '47/'50 e alcune serie non dentellate anni '60. Inoltre foglietti dentellati e non (questi ultimi non catalogati su Yvert e conteggiati come normali).
1.500

150,00
ANDORRA FRANCESE


6537

1931, Soprastampati 23 valori cpl. (1/23). (Cert. Caffaz per gli alti valori).
1.350

400,00

6538

1931, I emissione, 23 valori cpl. (1/23), freschi e ben centrati.
1.350

275,00
AUSTRIA


6539

1850, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5).
410

100,00

6540

1850, 1 k. giallo (1) molto bello.
230

45,00

6541

1850, 1 k. giallo, carta a mano (1), bell'esemplare su fresca lettera da Trieste per città, 20/6/57.
850

180,00

6542

1850, 2 k. nero (2/I), ampi margini.
—

75,00

6543

1851, 3 k. carta a coste (3/II) su lettera da Trento per Verona, 4/6/. (Cert. Raybaudi).
800

275,00

6544

1858, 3 k. nero I tipo (7) annullo rosso.
440

100,00

6545

1866, marca da bollo da 5 k. su lettera di accompagnamento da Neudek per Vienna, 4/6. Interessante e non comune. (Cert. A. Diena).
—

1.000,00

6546

1867, Effigie di Francesco Giuseppe 8 valori cpl. stampa grossolana (32/38).
—

80,00

6547

1867, 50 k. bruno (38). (L. Gazzi).
250

50,00

6548

1874-80, Effigie di Francesco Giuseppe 7 valori cpl. stampa fine (32/I - 38/I).
—

80,00

6549

1890, Effigie di Francesco Giuseppe 12 valori (47/58), la serie senza l'1 k.
200
ca.
40,00

6550
()
-, 6 Foglietti di Prova in 6 colori diversi (6 vignette in valori diversi per ogni foglietto) per una serie dedicata ai rifugiati di guerra (I guerra) non emessa. Tutti firmati dall'autore (Ludwig Hesshaimer).
—

100,00

6551

1933, Pro Infanzia 8+2 g. (369) su cartolina ufficiale della WIPA diretta a Roma con firma "Alberto e Giulio Bolaffi".
—

100,00

6552

1931, Poeti 6 valori cpl. (399/404).
200

50,00

6553

1933, Wipa 50+50 g. (430) + 2 complementari (383+385) su cartolina ufficiale per via aerea da Vienna per Torino.
—

350,00

6554

1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36). (Raybaudi).
440

100,00

6555

1935, Grandi capi militari, 6 valori cpl. (471/76).
150

50,00

6556

1938, cartolina propagandistica commemorativa dell'Anschluss, affrancata con francobolli austriaci e timbri commemorativi tedeschi. Inoltre piccolo frammento con affrancatura mista Germania - Austria.
—

50,00

6557
()
1947, Prigionieri di guerra, saggi in nero non dentellati (687/92).
—

40,00

6558

1948-50, Costumi Regionali, 27 valori (738A/54A).
200

80,00

6559

1948-50, Costumi regionali 27 valori cpl. (738A/54A).
200

55,00

6560

1948-50, Costumi regionali 27 valori cpl. (728A/54A).
200

50,00

6561

1951, Busta postale "Pro Juventute Austriae" con impronte di 4 valori (5,10,15,30 g) della serie "Costumi". Nuova con foglio interno. (Chiavarello).
—

75,00

6562

1949-55, Pro infanzia 4 valori cpl. (765/68) + 10° anniversario Repubblica 5 valori cpl. (845/49).
147

40,00

6563

1949-58, Costumi carta bianca 21 valori cpl. (882/900A) + Segnatasse 28 valori cpl.(228A/53B).
127

30,00

6564

1955, Anniversario Repubblica 5 valori cpl. (845/49).
65

15,00

6565

1974, Giornata dei Comuni europei, 2,50 s. non emesso (1279A) angolo di foglio.
—

750,00

6566

1974, Comuni Europei, 2,50 s. non emesso (1279A). (Cert. Raybaudi).
750

280,00

6567

1935, Posta aerea, 10 scellini (46). (Colla).
120

30,00

6568

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60). Da esaminare il modesto 20 s.
380

75,00

6569

1950/53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60).
220

50,00

6570

1851, Giornali, 6 kr. giallo "Mercurio giallo" (4) annullato con bollo di Vienna. L'esemplare che è di bell'aspetto, ha una piega ed è leggermente corto a destra. Molto raro. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
13.950

1.000,00

6571

1858, Giornali (6) (1,05) lilla grigio (6) annullato con bollo di Trieste. (Cert. Caffaz).
650

150,00

6572
/
1861, Giornali (1,05) k. lilla grigio chiaro (7a) su ampio frammento di giornale.
430

100,00

6573

1874-76, Telegrafo, Effigie di Francesco Giuseppe 8 valori cpl. (9/13).
130

25,00

6574

1945, EMISSIONE LOCALE DI SCHEIBBS, i 3 valori con soprastampe del I tipo (Michel p. 824).
310

70,00

6575

1902, LEVANTE, 10 pa. su 5 h. (32) 2 esemplari su cartolina da Gerusalemme per Vicenza, 12/4/02.
—

30,00

6576

1906, BOSNIA ERZEGOVINA, Vedute 16 valori cpl. (29/44). Da esaminare.
130

40,00

6577
/
1914-37, piacevole avvio di collezione su album Marini. Da esaminare.
782

140,00

6578

1953-84, 44 buste con annulli "CHRISTKINDL".
—

120,00

6579

1967-97, classificatore con sequenza quasi cpl. del periodo (manca il non emesso e alcuni foglietti). (Cat. 2001 800,00).
—

180,00

6580
/
-, prime emissioni: lotto formato da 13 esemplari, 5 lettere e una busta postale nuova.
—

100,00

6581
//
-, piccola sequenza comprendente anche Bosnia Erzegovina. Da esaminare.
—

100,00

6582

-, 20 lettere (qualche intero) prime emissioni fino al n. 70.
—

90,00

6583

-, pacchetto di 29 buste di periodi vari, generalmente non recenti, con varie interessanti affrancature. Il lotto va esaminato.
—

400,00
BELGIO


6584

1849, Leopoldo I, 10 c. bruno (1). (G. Oliva).
150

30,00

6585

1855-60, lotto di 4 lettere in qualità da esaminare.
—

50,00

6586

1864, Leopoldo I 20 c. (15) 2 esemplari su lettera da Alost per Torino, 5/3/64.
—

25,00

6587

1869, 2 lettere dirette a Torino affrancate rispettivamente con (18+18) e (20).
—

50,00

6588

-, 4 lettere affrancate con (32-34-30+33-31).
—

50,00

6589

1928, Abbazia di Orval 9 valori cpl. (258/66).
260

60,00

6590

1929, Abbazia di Orval con "L incoronata" 9 valori cpl. (272A/K).
1.850

450,00

6591

1930, Centenario Indipendenza 3 valori cpl. (302/04) su busta con annulli dell'Esposizione Filatelica di Anversa.
—

10,00

6592

1932, Sanatorio, 7 valori cpl. (356/62), linguelle leggere.
110

15,00

6593

1934, Pro opere antitubercolari, 7 valori cpl. (394/400), linguelle leggere.
145

25,00

6594

1947-48, lotto di 2 serie: (751/55-785).
95

20,00

6595

1950, Campionati europei di atletica, 5 valori + foglietto cpl. (827/31+F.29).
175

35,00

6596

1950, Campionati europei d'atletica 5 valori cpl. (827/31).
93

25,00

6597

1950, Campionati di atletica 5 valori cpl. (827/31).
93

25,00

6598

1952, Scrittori 2 valori cpl. (898/99).
300

60,00

6599

1952-54, Antitubercolosi 8 valori cpl. (900/907) + Uff. Europeo 3 valori cpl. (927/29) + Monumento al Re 3 valori cpl. (938/40).
202

45,00

6600

1953, Principessa Giuseppina Carlotta,  2 libretti con le diciture "Belgique-Belgie" (L914a).
140

30,00

6601

1954, Convento di Bruges 6 valori cpl. (946/51).
165

30,00

6602

1934, Foglietto SITEB (4) senza bollo esposizione.
140

50,00

6603

1990, Foglietto BELGICA '90 (67).
40

10,00

6604

1882-94, Pacchi Postali 2 f. (14) coppia. Uno con 2 dentelli corti. (Raybaudi).
160

35,00

6605

1977/85, Pacchi postali, alti valori 1.000 f. (432) + 250 e 500 f. (459/60).
115

25,00

6606

1920, EUPEN  MALMEDY, Eupen 14 valori cpl. (8/21) + (36/38).
144

35,00

6607

1920, EUPEN e MALMEDY, Malmedy 14 valori cpl. (22/35) + (39/41).
144

35,00

6608

-, lotto di 21 foglietti.
—

25,00

6609
/
1960-84, classificatore con sequenza cpl. del periodo (senza foglietti). (Cat. 2001 700,00 non conteggiati gli usati).
—

130,00
BULGARIA


6610

1879, Prima emissione, 5 valori (1/5).
615

200,00

6611

1879, 5 c. nero e giallo (1) fresco esemplare.
250

50,00

6612

1879, (4) (A. Diena).
185

50,00

6613

1881, Stemma 6 valori cpl. (6/11)
237

50,00

6614

1881, 25 s. carta vergata (10). (Cert. Caffaz).
1.250

250,00

6615

1881, 25 c. carta vergata (10). (Caffaz).
125

30,00

6616

1886-89, Leone 3 valori cpl. (21/23).
85

30,00

6617

1895, Segnatasse 2 valori soprastampati (11/12).
75

30,00

6618

1980-89, lotto di 11 foglietti tematici (Europa, Fauna, ecc..): 91A, 95B, 95C, 98B, 103A, 103B, 108A, 109A, 110A, 120, 161).
460

50,00
CECOSLOVACCHIA


6619

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65,00

6620

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65,00

6621

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65,00

6622

1979-82, Foglietti Cosmonautica, Europeistici, Wipa: n. 46a, 50, 57/58.
125

15,00
CIPRO


6623

1962, Serie ordinaria 13 valori cpl. (194/206).
85

20,00

6624

1995, Foglietti, Europhilex soprastampato (18A), raro (tir. 8.000).
535

120,00

6625

1962-84, classificatore con serie del periodo compreso qualcosa di Cipro Turca.
—

50,00

6626

-, sequenza di serie, anche in blocchi, anni '70.
—

25,00
CIPRO TURCA


6627

1974, Cinquantenario repubblica 7 valori cpl. (I/VII) lotto di 3 serie.
216

40,00
CROAZIA


6628

1945, Foglietto Divisione d'assalto (F9) su raccomandata. Raro. (Cert. Caffaz).
—

2.000,00
DANIMARCA


6629

1851-58, piccolo lotto di esemplari: (2-4-5-8x4-10x3). Da esaminare, qualità mista.
—

100,00

6630

1948/62, Re Federico IX 26 valori cpl. (315/31C) + Stemma 6 valori cpl. (406A/10).
137

25,00

6631

1925-29, Posta aerea, Aereo in volo e aratore 5 valori cpl. (1/5). (Cert. E. Diena).
835

300,00

6632

1980-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.510

300,00
FAEROER


6633
/
1940-41, OCCUPAZIONE INGLESE, 5 valori cpl. (1/5) 2 sciolti e 3 su frammenti. (E. Diena).
375

75,00
FINLANDIA


6634

1860, 5 k. azzurro (3A) assottigliato.
250

10,00

6635

1866-70, 40 p. rosa su lilla (9). Bella qualità. (Colla).
130

35,00

6636

1891, 8 valori (36-38-39-41-42-43-45). L'1 k. nuovo.
183

40,00

6637

1891, 7 r. nero e giallo (48).
375

100,00

6638

1918, Leone rampante, emissione di Vaasa 8 valori cpl. (83/90) in blocchi di 10. Alto valore con cert. Raybaudi.
1.200

350,00

6639

1925-29, Leone rampante, 14 valori cpl. (109/21) con dentellatura mista, in quartine.
340

90,00

6640

1952, Pacchi postali, Autocorriera 4 valori cpl. (6/9).
—

20,00

6641

1986-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.278

250,00
FRANCIA


6642

1849-50, Cerere 6 valori (1/6), qualità medio/buona, l'1 fr. riparato.
3.080

225,00

6643

1849, Cerere, 10 c. bistro giallo (1).
350

70,00

6644

1849-50, Cerere 10 c. bistro bruno (1a). Molto bello (Calves, Roumet).
400

125,00

6645

1849, Cerere, 10 c. bistro giallo (1) su lettera. Margine intaccato a sinistra.
720

40,00

6646

1849-50, Cerere 15 c. verde (2) ben marginato (Roumet).
1.150

250,00

6647

1849-50, Cerere 40 c. arancio (5).
550

70,00

6648

1849-50, Cerere, 40 c. arancio (5). (Calves, Roumet).
550

50,00

6649

1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) esemplare con forte piega orizzontale.
920

60,00

6650

1853-60, Napoleone, 5 c. verde (12) coppia orizzontale. (L. Gazzi).
200

40,00

6651

1853, Napoleone III, 20 c. azzurro su lilla (14Ab), splendido esemplare su lettera da "Chambery" a Grenoble il 30/7/60. Qualità impeccabile. (Cert. G. Bolaffi).
700

200,00

6652

1859, Napoleone III 80 c. (17) su busta da Parigi per N. York, 27/1/59.
—

40,00

6653

1853-60, Napoleone 1 fr. carminio (18) esemplare riparato.
3.350

150,00

6654

1862, Napoleone, dent. 1 c. verde bronzo (19a). (Caffaz).
—

90,00

6655

1862, Napoleone III 5 c. (20) 6 valori con varietà di nuances. Inoltre (22-23).
—

20,00

6656

1863-69, Napoleone laureato 1 c. (25) striscia verticale di 5, 2 con piega diagonale.
—

10,00

6657

1869, Napoleone 10 c. (28) 2 esemplari + 40 c. (31) 2 esemplari su lettera da Marsiglia per Civitavecchia, con il vapore Napoleone.
—

40,00

6658

1870, Napoleone 40 c. (23) + Napoleone laureato 20 c. (29) coppia + 80 c. (32), interessante tricolore su busta da Bordeaux per Bari, 14/7/70.
—

180,00

6659

1872, Napoleone III 5 c. verde chiaro (35) coppia + 30 c. (30) su lettera da Marsiglia per Livorno, 5/4/72. Interessante affrancatura. (A. Diena).
—

100,00

6660

1871, Napoleone laureato 1 c. + 4 c. (25+27) + Bordeaux 20 c. (37) su bustina listata a lutto da Clermont-Ferrand per Havre, 13/9/71.
—

100,00

6661

1874, Cerere 40 c. 2 esemplari di cui uno con cifra ritoccata (38+38c) su frontespizio da Parigi per Bilbao, 19/9/74.
—

60,00

6662

1870-71, Bordeaux, 4 c. grigio (41). (A. Diena - E. Diena).
250

50,00

6663

1870-72, Bordeaux, 5 c. verde salvia (42c) a filo il margine sinistro. (Caffaz).
275

75,00

6664

1870-71, Bordeaux, 80 c. rosa (49). (Raybaudi - Colla).
350

70,00

6665

1870-71, Bordeaux 80 c. rosa (49) grinza orizzontale.
350

35,00

6666

1871-75, Cerere, 1c., 2c., 5c., 10c.(50/53+54) da esaminare.
750

110,00

6667

1873-76, 15 cartoline postali affrancate con 15 c. bistro (55-59).
—

30,00

6668

1871-74, 2 avvisi di ricevimento di raccomandata da Camares Sur Dourdon affrancati con : 5 c. + 15 c. (35+59) con il 5 c. difettoso; 15 c. (59) con il 5 c. staccato. Da esaminare.
—

50,00

6669

1876-81, Tipo "Sage", 1 c. (61). Fresco.
125

30,00

6670

1876-81, Tipo "Sage", 10 c. verde (65) assottigliato. (Cert. Chiavarello).
850

50,00

6671

1876-81, Tipo "Sage", 1 franco verde bronzo (72). (Cert. Chiavarello).
950

175,00

6672

1876-81, Tipo "Sage", 1 fr.verde bronzo (72), I tipo, non dentellato. (Sorani).
550

125,00

6673

1876-81, Sage 10 c. verde (76).
270

60,00

6674

1876-81, Tipo "Sage", 1 fr. oliva chiaro (82). (Raybaudi).
160

50,00

6675

1877-80, Sage 1 c. azzurro di Prussia (84). Bell'esemplare di questo raro francobollo. (Cert. Sorani - Cert. R. Diena).
5.350

1.250,00

6676

1897, Sage 10 c. (89) con annullo "Dardanelles-Turquie" su cartolina dell'Agenzia Rubattino, diretta a Genova. Interessante. Altra lettera con 25 c. (92) da Parigi a Genova.
—

50,00

6677

1877-80, Tipo "Sage", 25 c. giallo bistro (92) II tipo. (Fiecchi - Raybaudi).
350

60,00

6678

1884-90, Tipo "Sage", 75 c. violetto su arancio (99). (Sorani - Cert. Chiavarello).
240

60,00

6679

1900-01, Mouchon 4 valori cpl. I tipo (112/15).
800

175,00

6680
/
1900-01, Mouchon 3 valori (112/14).
—

50,00

6681
/
1900-02, Mouchon 25 c.: (114) linguellato; (127) integro con bordo di foglio.
450

75,00

6682

1900-01, Mouchon 3 valori cpl. II tipo (116/18).
520

100,00

6683

1900, Merson 5 valori cpl. (119/23).
1.200

300,00

6684
/
1900, Merson, 4 valori (119/21-123).
500

100,00

6685

1900, Tipo Merson, 50 c. bruno e grigio, piega leggerissima (120).
260

25,00

6686

1900, Merson 50 c. bruno e grigio non dentellato (120c).
300

70,00

6687

1900, Tipo "Merson", 1 fr. vinaceo e oliva (121) non dentellato. (Caffaz).
—

100,00

6688

1900, Tipo "Merson", 2 fr. violetto e giallo (122). (Cert. Chiavarello).
2.100

500,00

6689

1902, Mouchon con disegno modificato 5 valori cpl. (124/28). (B. S. Oliva - Alti valori con Cert. Raybaudi).
1.650

350,00

6690

1903, Seminatrice su fondo a linee 5 valori cpl. (129/33).
830

150,00

6691

1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33). Da esaminare per qualche ingiallimento. (Caffaz, Cert. Gazzi).
400

100,00

6692

1903, Seminatrice 20 c. bruno lilla chiaro (131).
170

30,00

6693

1906, Seminatrice senza globo I tipo 2 valori cpl. (135/36) + (134).
400

100,00

6694

1907-20, Tipo Merson e Seminatrice, 2 valori non dentellati (137-143).
—

70,00

6695

1906-20, Merson 3 valori cpl. (143/45). Il 2 f. firmato E. Diena.
215

50,00

6696

1907-14, Seminatrice senza globo II tipo 6 valori cpl. (137/42+146+147).
147

40,00

6697

1914, Pro Croce Rossa 10 + 5 c. (147) carnet di 10 esemplari.
800
+
175,00

6698

1917-19, Orfanelli 8 valori cpl. (148/55). (Cert. R. Diena).
2.850

700,00

6699

1918, Pro Croce Rossa 15 + 5 c. (156).
300

90,00

6700

1919, Pro Croce Rossa 15 + 5 c. (156+107/09+130+137+138) su busta con annulli del Congresso della Pace di S. German en Laye, 2/6/19. (Calves).
—

40,00

6701

1922, Orfani di guerra, soprastampati 8 valori cpl. (162/69).
490

100,00

6702

1922, Pro orfani soprastampati 8 valori cpl. (162/69).
250

60,00

6703

1931, Pro Orfani soprastampati 2 valori (164+166) su cartolina dell'Esposizione Filatelica di Lione, erinnofilo a lato.
—

30,00

6704

1936, Orfani soprastampati (164+165)+(168) in quartina su raccomandata da S. Croix au Mines per Zurigo, 10/1/36. Al verso 6 erinnofili antitubercolari.
—

190,00

6705

1923-26, Pasteur 12 valori cpl. (170/81).
180

40,00

6706

1923, Congresso Filatelico di Bordeaux 1 f. (+ 2 f.) (182). (Cert. Raybaudi).
750

200,00

6707

1923, Congresso Filatelico di Bordeaux 1 f. (+ 2 f.) (182). Molto bello. (Cert. Caffaz).
500

160,00

6708

1924, Olimpiadi di Parigi 4 valori cpl. (183/86).
135

30,00

6709

1924-26, Seminatrice 10 c. con appendice "Phena" (188).
55

15,00

6710

1924-26, Seminatrice 10 c. con appendice "Mineraline" (188A). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

6711

1924-26, Seminatrice su fondo unito e linee 17 valori cpl. (189/96-197/205). Vari con bordo di foglio.
242

60,00

6712

1930, Seminatrice 50 c. (199) applicato su busta con vignetta pubblicitaria da Marsiglia per Parigi, 11/2/30. Interessante.
—

125,00

6713

1925-26, Merson 3 valori cpl. (206/08).
800

175,00

6714

1925-26, Merson 3 valori cpl. (206/08).
350

120,00

6715

1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216). Lieve ingiallimento al verso.
195

50,00

6716

1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216).
200

50,00

6717

1925, Esposizione Filatelica di Parigi  5 f. (216).
120

25,00

6718

1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina con bordi.
780

250,00

6719

1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina, con bordino tutt'intorno.
800

200,00

6720

19, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) su raccomandata dell'Esposizione con annullo I giorno. (Sorani).
—

500,00

6721

1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) su FDC con a lato erinnofilo dell'Esposizione.
—

100,00

6722

1926-27, Pro Orfani, 4 valori cpl. (229/32).
500

125,00

6723

1926-27, Orfanelli 5 + 1 f. (232).
280

100,00

6724

1927-31, tipi di emissioni precedenti 8 valori cpl. (233/40).
220

60,00

6725

1929, Seminatrice 40 c. violetto (236) su busta del Salone Nautico di Parigi con 3 erinnofili differenti.
—

50,00

6726

1927, Esposizione Filatelica di Strasburgo 2 valori cpl. (241/42) in trittico con appendice.
960

200,00

6727

1927, Esposizione Filatelica di Strasburgo 2 valori cpl. (241/42) in trittico con appendice.
610

200,00

6728

1927-28, Cassa d'Ammortamento I e II serie (246/48-249/51). Un valore (250) con gomma da esaminare.
250

60,00

6729

1928, Pro Cassa d'Ammortamento 1,50 + 8,50 f. III tipo (252b).
210

50,00

6730

1928, Pro Cassa d'Ammortamento 8,50 f. (252).
155

30,00

6731

1928, Cassa d'Ammortamento 1,50 + 8,50 I tipo (252) + 4 complementari (192+192+199+236) su busta da Nizza per Leningrado, 16/5/28. (Calves).
—

90,00

6732

1929, Cassa d'Ammortamento 3 valori cpl. (253/55).
225

50,00

6733

1930, Sorriso di Reims 1 1,50 + 3,50 f. (256).
130

35,00

6734

1930, Sorriso di Reims 1,50 + 3,50 f. (256), traccia impercettibile.
90

30,00

6735

1929, Pasteur 50 su 75 c. (219) + Seminatrice 50 su 80 c. (220)+ Giovanna d'arco 50 c. (257), tripli valori gemelli su busta da Nizza per Baden-Baden, 25/5/29.
—

20,00

6736

1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (+5 f.) (257A). (Cert. R. Diena).
1.250

350,00

6737

1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (+ 5 f.) (257A). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
700

220,00

6738

1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (+5 f.) (257A) + complementare (257) su busta intestata dell'Esposizione raccomandata per Ginevra.
—

400,00

6739

1929-38, Monumenti e vedute 5 valori cpl. (258/62).
860

150,00

6740

1929, Pont du Gard, 20 f.castano (262A). (A. Diena).
300

75,00

6741

1930, Pont du Gard 20 f. dent. 11 (262B).
1.900

500,00

6742

1930, Pont du Gard 20 f. dent. 11 (262B).
400

100,00

6743

1930, Cassa d'Ammortamento IV serie 3 valori cpl. (266/68).
330

100,00

6744

1931, Le Province di Francia 1,50 + 3,50 f. (269).
285

70,00

6745

1931, Le Province di Francia 1,50 + 3,50 f. (269).
285

60,00

6746

1930-31, Esposizione Coloniale di Parigi 5 valori cpl. (270/74).
140

40,00

6747

1931, Cassa d'Ammortamento V serie 3 valori cpl. (275/77).
540

100,00

6748

1932-33, Pace 11 valori cpl. (280/89).
290

65,00

6749

1934, Colomba della pace 1,50 f. (294).
120

30,00

6750

1934, Cartier 2 valori cpl. (296/97).
240

50,00

6751

1935-36, Soggetti diversi 4 valori cpl. (299/302).
350

75,00

6752

1935, Pro intellettuali disoccupati 2 valori cpl. (307/08).
125

30,00

6753

1936, Pro Intellettuali 2 valori cpl. (307/08) + Victor Hugo (304) su busta da Parigi per Zurigo, 12/3/36.
—

25,00

6754

1935, Pro Intellettuali disoccupati 50 c. + 2 f. (308).
120

25,00

6755

1936, Traversata aerea Atlantico 2 valori cpl. (320/21).
780

200,00

6756

1936, Traversata aerea dell'Atlantico 10 f. (321).
150

30,00

6757

1936, Esposizione Internazionale di Parigi 6 valori cpl. (322/27).
120

30,00

6758

1936, Esposizione internazionale di Parigi 6 valori cpl. (322/27).
110

25,00

6759

1937, PEXIP 4 valori cpl. (348/51).
360

90,00

6760

1937, PEXIP 4 valori cpl. (348/51) con annullo I giorno.
220

70,00

6761

1937, PEXIP 4 valori cpl. (348/51) in blocco, con bordino. (L. Gazzi).
220

50,00

6762

1937, Vittoria di Samotracia 2 valori  cpl. (354/55).
350

100,00

6763

1937, aerogramma da Parigi per Budapest con timbri dell'Esposizione, affrancato con 14 valori commemorativi del periodo.
—

75,00

6764

1938, Stagioni Nazionali 1,75 + 75 c. (379) su busta da Versailles per Parigi, 21/7/38.
—

20,00

6765

1938, aerogramma da Parigi per Bangui (Congo Francese) affrancato con 7 esemplari; (309+345/47+356+386/87).
—

30,00

6766

1938, Vedute e soggetti vari 7 valori cpl. (388/94).
140

40,00

6767

1938, Clemente Ader 50 f. (398).
170

60,00

6768

1939, Ader 50 f. (398) + complementari su aerogramma da Parigi per Buenos Aires.
—

40,00

6769

1938, busta da S. Adresse per Parigi affrancata con 4 commemorativi (347+396+400+402). (Calves).
—

40,00

6770

1943, Soccorso nazionale 5 valori cpl. (576/80) in striscia di 5 su busta non viaggiata con annullo della Giornata del Francobollo.
—

70,00

6771

1944, Compleanno Petain 3 valori cpl. (606/08) su FDC.
—

20,00

6772

1946, Cerere con alloro 1 f. (676) su busta commemorativa del XVII Salone dell'Aeronautica di Parigi, con 2 erinnofili diversi.
—

30,00

6773

1945, Marianna di Dulac 2,40 f. non dentellato (693a), impronta leggerissima.
—

60,00

6774

1945, Marianna di Dulac, 6 valori cpl. non emessi (701A/F).
700

300,00

6775

1947, Congresso UPU 5 valori cpl. (780/83+A.21) su FDC non viaggiata.
—

150,00

6776

1949, CITEX 10 f. (841).
65

20,00

6777

1949, CITEX 10 f. (841) 2 esemplari su FDC non viaggiata.
—

50,00

6778

1949, Congresso di telefonia 4 valori cpl. (844/47) su FDC insieme a p. aerea 100 f. (A.28).
—

120,00

6779

1950, Uomini illustri, le 4 serie dei 4 anni indicati, ognuna di 6 valori cpl.: (867/72) + (891/96) + (930/35) + (945/50).
274

75,00

6780

1950, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (876/77) su FDC.
—

120,00

6781

1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65) lotto di 2 serie.
176

40,00

6782

1949-53, Olimpiadi 6 valori cpl. (960/65) + aerea 4 valori cpl. (24/27).
203

36,00

6783

1953, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (966/67) in quartine da Libretti, su 2 FDC viaggiate.
—

40,00

6784

1955, F.lli Lumiere 30 f. (1033) su cartolina Maximum.
—

75,00

6785

1955, F.lli Lumiere 30 f. (1033) su cartolina Maximum.
—

75,00

6786

1964, Philatec 4 valori cpl. (1417/17) in striscia di 4 dentellata e non.
—

50,00

6787
()
1974, ARPHILA 75 50 c. (1783) Prova di lusso non dentellata e non gommata.
—

50,00

6788
()
1997, PhilexFrance '99 3 f. (3107) prova di stampa su cartoncino non dentellato.
—

50,00

6789
/
1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2). (A. Diena).


100,00

6790

1927, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2). (A. Diena).
460

80,00

6791

1930-34, Posta aerea, Veduta aerea di Marsiglia 2 valori cpl. (5/6) + Bleriot (7) "coin datee".
132

35,00

6792

1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 carminio (5) + 2 complementari (199x2) + 3 erinnofili dell'Esposizione Filatelica di Parigi in colori differenti, su aerogramma da Parigi per Roma.
—

100,00

6793

1930, Posta aerea 1,50 f. azzurro perforato "EIPA 30" (6A) + 2 c. (108) +, al verso, 15 c. + 20 c. (189+190) su stampato dell'Esposizione spedito sottofascia da Parigi per città, poi rispedito a Lione. Documento non comune e molto bello. (Calves).
—

1.000,00

6794

1930, Posta aerea, Veduta 1,50 f. perforato "EIPA 30" (6a) su cartolina ufficiale. (Robineau).
—

400,00

6795

1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 carminio perforato "EIPA 30" (6B). Bello e raro. (Cert. R. Diena).
5.200

1.900,00

6796

1936, Posta aerea, Aeroplano su Parigi 7 valori cpl. (8/14). Alto valore con Cert. Raybaudi.
1.950

60,00

6797

1936, Posta aerea, Aeroplano su Parigi 7 valori cpl. (8/14).
470

100,00

6798

1936, Posta aerea, 50 f. "Burele'" (15) bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
1.300

450,00

6799

1936, Posta aerea, Aeroplano su Parigi, 50 f. (A.15) di bella qualità.
390

100,00

6800

1947, Posta aerea, UPU 500 f. (20) su FDC non viaggiata.
—

100,00

6801

1950, Posta aerea, Veduta di Parigi 1000 f. (29).
150

50,00

6802

1954, Posta aerea, Aerei 4 valori cpl. (30/33).
350

100,00

6803

1954, Posta aerea, Aerei 4 valori cpl. (30/33).
350

100,00

6804

1949-59, Posta aerea, Velivoli 3 valori cpl. (35/37) + (A.28).
127

50,00

6805

1957-59, Posta aerea, Modelli di velivoli 3 valori cpl. (35/37).
118

35,00

6806

1957/59, Posta aerea, 3 alti valori cpl. (35/37).
118

25,00

6807

1925, Foglietto Esposizione Filatelica di Parigi (1). (Cert. Raybaudi).
3.700

125,00

6808

-, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (2). (Cert. R. Diena).
2.600

700,00

6809

1927, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (F2), senza gomma con annullo della manifestazione sul bordo.
—

450,00

6810

1937, Foglietto PEXIP (3).
750

200,00

6811

1937, Foglietto PEXIP (3).
380

120,00

6812

1937, Foglietto PEXIP (3). Piccoli punti di ossidazione, da esaminare. (Cert. Chiavarello).
750

100,00

6813

1949, Foglietto CITEX (5).
800

200,00

6814

1964, Foglietto PHILATEC (6).
300

100,00

6815

1964, Foglietto PHILATEC (6).
290

85,00

6816

1964, Foglietto PHILATEC (6).
290

70,00

6817

1975, Foglietto ARPHILA 75 non dentellato (7a), Prova di lusso in colori modificati. (Cert. Caffaz).
530

150,00

6818

1982, Foglietto PhilexFrance '82 non dentellato (8a) prova di colore.
330
+
100,00

6819

1924-26, Seminatrice fondo a linee, 50 c. rosso con appendice pubblicitaria (199a) in libretto di 20 esemplari (Yvert libretto n. 125). Molto fresco.
150
ca.
30,00

6820

1955-59, Marianna 15 e 20 f. con appendici pubblicitarie in libretti cpl. di 20 esemplari (L101-L1011A).
185

30,00

6821

1943, Servizio 15 valori cpl. (1/15).
2.400

675,00

6822

1958-59, Servizio, 5 valori non dentellati (S. 17/21). (Yvert euro 535).
—

60,00

6823

1901-04, Franchigia 15 c. (2). Da esaminare.
80

20,00

6824

1900, Corpo d'Occupazione del Tonkino, busta in franchigia di fabbricazione locale (banda rossa centrale) con annullo "Tonkin - Corps Expedit" e "Hanoi - Tonkin". Interessante.
—

150,00

6825
/
1893-1935, Segnatasse 17 valori cpl. (28/42A).
—

450,00

6826

1908-25, Segnatasse, valore in ovale 6 valori cpl. (43/48).
810

175,00

6827

1927-31, Segnatasse, 8 valori cpl. (55/62).
620

150,00

6828

1929-31, Segnatasse, soprastampati 3 valori cpl. (63/65).
350

100,00

6829

1944-45, Pacchi postali 2 valori senza filigrana (218B - 219B).
770

175,00

6830

1945, Pacchi postali, 4 valori soprastampati senza filigrana (226A/29A).
260

100,00

6831

1944-60, Pacchi ferroviari, le 3 emissioni (1/26-27/30-31/47).
290

25,00

6832

1855, LEVANTE, Napoleone III 10 c. + 40 c. (13+16) su lettera da Costantinopoli per Genova, 8/2/55.
—

40,00

6833

1864, LEVANTE, Napoleone III 80 c. (24) su busta da Costantinopoli per Milano, 25/5/64. Bella qualità.
—

50,00

6834

1848-98, classificatore con sequenza di esemplari del periodo, anche ripetuti. Il lotto va esaminato.
5.690

500,00

6835

1851-78, Lotto di 17 buste e 2 frontespizi del periodo. Da esaminare.
—

35,00

6836

1858-74, 8 lettere del periodo con varie affrancature.
—

80,00

6837

1870-75, Cerere, 15 esemplari con varietà di nuances.
—

40,00

6838

1953-59, lotto di 6 carnet Croce Rossa (senza quello del 1955) + carnet pubblicitario "Marianna sulla nave" (Yv.370) + francobolli sfusi in 2 classificatori.
—

150,00

6839

1853-77, pacchetto di 64 tra buste e frontespizi con Napoleone, Cerere, Sage. Da esaminare.
—

100,00

6840
—
1977-80, Bollettini illustrati con le emissioni del periodo annullate.
1.500

150,00

6841

-, 30 esemplari da Napoleone III a Sage. Da esaminare.
430

40,00

6842

-, Cerere, 11 lettere con i dentellati, varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

150,00

6843
/
-, lotto di esemplari di periodi vari con annulli della Savoia.
—

100,00

6844

-, 25 lettere (qualcuna di altri paesi) comuni, anni 1868-75. Necessario esame.
—

100,00

6845
/
-, piccolo lotto di francobolli tipo "Seminatrice" e "Pasteur" in coppie con interspazio e numero o in quartine. Da esaminare.
—

20,00

6846

-, piccolo lotto di serie di Consiglio d'Europa e Unesco. Da esaminare.
—

25,00
ANTICHI STATI TEDESCHI


6847

1853, BADEN, 1 k. bianco (5) su lettera da Bad Station per Brennet. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

40,00

6848

1866, BAVIERA, 2 lettere da Nurnberg per Marsiglia affrancate rispettivamente con: (10) coppia + 2 esemplari; (10) 2 esemplari + (12) 2 esemplari. Difetti, da esaminare.
—

50,00

6849

1870, GERMANIA DEL NORD (Ufficio), Servizio, 1 k. nero e grigio (6). (Cert. Caffaz).
400

60,00

6850

1859, HANNOVER, 1/30 t. nero (11) su lettera da Vilsen (cerchio azzurro) per Holzenau, 20/2. (Chiavarello).
—

150,00

6851

1850, OLDEMBURGO, Stemma 1/30 t. azzurro (2b) 2 esemplari su piccolo frammento.
—

20,00

6852

1861, OLDEMBURGO, 2 gr. giallo limone (14) su lettera da Oldenburgo per Ellwurdenm 21/11. Molto fresco, a filo il margine sinistro. (Cert. Bhuler).
2.200

400,00

6853

1850, PRUSSIA, 4 p. verde giallo (1).
140

30,00

6854

1851-52, SASSONIA, alcuni esemplari di buona qualità (2+3+3+5+5). (tre firmati G. Bolaffi).
79

15,00

6855

1851, WURTTEMBERG, 1 k. camoscio (1) su piccolo frammento. (A. Diena).
—

40,00

6856
/
-, piacevole lotto di esemplari in genere di II scelta di varie provenienze. Allegati 7 esemplari di Toscana 4 crazie difettosi.
—

100,00

6857

-, 7 buste + 2 di Impero, qualità da esaminare.
—

50,00
GERMANIA IMPERO E REICH


6858

1872, Aquila in cerchio piccolo, 1/4 gr. violetto (1).
260

50,00

6859

1874, Busta "valentina" finemente decorata al recto ed al verso con una cornice stampata in oro, formata da foglie d'edera stilizzate, spedita l'1/11/74 da Liegnitz a Kreidel, dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 g. rosa carminio aquila grande (16). (Cert. Brugger).
—

1.250,00

6860

-, piccolo insieme di I emissione + qualche antico. Da esaminare.
—

25,00

6861

1920, Francobolli di Baviera soprastampati 20 valori cpl. (220/36C).
137

30,00

6862
/
1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89).
—

100,00

6863

1926, Stemmi, 5+5 p. Wurttemberg con filigrana F2 diritta (390a - Michel 398x). (Cert. Oechener).
900

200,00

6864

1928, Stemmi regionali, 2 accoppiamenti (Michel S. 51, S. 53).
—

20,00

6865

1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 2 alti valori (412-413).
505

100,00

6866

1936, Soccorso invernale 9 valori (582/90).
80

25,00

6867

1939, Salone automobile 3 valori cpl. (627/29).
120

30,00

6868

1939, Nurburgring 3 valori cpl. (629A/C).
110

30,00

6869

1939, A profitto dei Portalettere 12 valori cpl. (640/51).
90

25,00

6870

1939, Annessione di Danzica 14 valori cpl. (653A/P) su 3 buste con annullo illustrato inneggiante a Hitler.
—

80,00

6871

1939, Danzica soprastampata 14 valori (653A/P).
250

70,00

6872

1941, Federazione portalettere 6 valori cpl.(697/702) su 2 buste di corrispondenza.
—

15,00

6873

1943, Compleanno di Hitler 6 valori cpl. (763/68) su raccomandata diretta a H. E. Sieger. Bella.
—

30,00

6874

1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37).
530

130,00

6875

1929, Posta aerea, Zeppelin 2 m. (36) su aerogramma per la Svizzera, 6/6/29.
—

210,00

6876

1930, Posta aerea, "Sudamerika Fahrt" 2 valori cpl. (38/39) qualche ingiallimento. (Cert. E. Diena "buono stato").
3.500

500,00

6877

1931, Posta aerea, "Polar Fahrt" soprastampati 3 valori cpl. (40/42) la serie in coppie orizzontali di ottima qualità. (Cert. R. Diena).
8.200

1.500,00

6878

1933, Posta aerea, Chicagofahrt 3 valori cpl. (42A/C). (A. Diena, Cert. Raybaudi Luigi).
1.000

250,00

6879

1934, Posta aerea, Aquila ed effigi 11 valori cpl. (43/53).
750

150,00

6880

1936, Posta aerea, Lufthansa 40 p. (54).
50

15,00

6881

1938, Posta aerea, 5 p. (43) coppia + 25 p. (57) su aerogramma da Berlino per la Francia, 8/11/38.
—

30,00

6882

1930, Foglietto IPOSTA (1) lieve difetto nell'angolo superiore destro. (Cert. Sorani).
500

150,00

6883

1935, Foglietto OSTROPA (3). (Cert. Schlegel).
950

350,00

6884

1936, Foglietto Nastro Bruno (6) su raccomandata da Monaco per Schonau, 2/8/36.
—

50,00

6885

1937, Foglietto Hitler (8).
70

20,00

6886

1921, MEMEL, Seminatrice soprastampata 2 valori (19+20) su busta per Palermo, 14/4/21.
—

100,00

6887

1920, SLESVIG, Servizio, 2 valori con soprastampa CIS (10-14).
1.525

250,00

6888

1940, GOVERNATORATO GENERALE, Hindenburg soprastampati 13 valori cpl. (17/29) su 2 raccomandate viaggiate.
—

260,00

6889

1940, GOVERNATORATO GENERALE, raccomandata da Varsavia a Berlino affrancata con 7 valori (18+31+36+40+51+54+56).
—

85,00

6890
/
1943, THERESIENSTADT, franchigia per pacchi non dentellata (11).
420

100,00

6891

-, piccolo lotto di emissioni locali: Bochum, Esse, Amburgo, ecc. (Totale 46 pezzi).
—

50,00

6892

-, piccolo lotto di usati. Da esaminare.
484

50,00
GERMANIA OCCIDENTALE


6893

1949, Apertura del Parlamento 2 val. cpl.(1/2).
125

25,00

6894

1949, Apertura del Parlamento 2 valori cpl. (1/2) su busta da Bonn per Milano, 17/12/49.
—

30,00

6895

1949, Centenario francobollo tedesco 3 valori cpl.(2A/C) su cartolina commemorativa non viaggiata da Dusseldorf, 19/8/50.
—

65,00

6896

1949, UPU 30 p. (2D) quartina.
320

80,00

6897

1949, Beneficenza 4 valori cpl. (3/6) su busta da Nurnberg per Vienna, 30/10/50.
—

70,00

6898

1950, Bach 2 valori cpl. (7/8) su FDC da Stoccarda per Milano, 28/7/50.
—

80,00

6899

1951, Beneficenza, 4 valori cpl. (29/32).
170

30,00

6900

1913, Esposizione dei trasporti 4 valori cpl. (53/56).
100

25,00

6901

1953, busta da Monaco per Milano con affrancatura multipla: (9+11+49+50+51+53+54).
—

40,00

6902

1949/53, quattro emissioni cpl.: UPU (2D) + Wuppertal (27/28) + Rontgen (33) + IFRABA (57/58).
345

75,00

6903

1953, IFRABA 2 valori cpl. (57/58) su busta da Stoccarda per Milano, 24/12/53.
—

35,00

6904

1953, Beneficenza 4 valori cpl. (59/62).
110

30,00

6905

1954, Beneficenza 4 valori cpl. (76/79) su busta da Monaco per Milano, 3/2/55.
—

35,00

6906

1952, IFRABA 2 valori cpl. (57/58) + Berlino Insurrezione 2 valori cpl. (96/97), su raccomandata da Monaco per Milano, 12/9/53.
—

60,00

6907

1953-55, Beneficenza, 3 serie cpl. di 4 valori ognuna: (59/62) + (76/79) + (98/101).
212

50,00

6908

1995, Centenario della Radio, Marconi 100 p.(1635) minifoglio di 10 con vistoso spostamento di dentellatura.
—

40,00

6909

1998, Kaiserslautern 110 p. (1842) blocco di 10 con dentellatura orizzontale fortemente spostata. Interessante e non comune.
—

200,00

6910

1959, Foglietto Beethoven (1), da esaminare.
65

15,00

6911

1959-73, Foglietti, piccolo lotto : (1x3-2x3-3x6-6x2-8x3).
162

40,00

6912

1959-73, Foglietti, piccolo lotto: (1-2-3-5-6-7-8).
104

30,00

6913

-, Libretti, Heuss e cifra1 m. (Michel 4 Y II).
90

35,00

6914

1972-84, collezione montata su fogli Trento con cartella.
1.130

180,00

6915

-, piccolo lotto di usati: (3-5/6-31-32) + Berlino (60-73-74/76).
503

50,00
GERMANIA ORIENTALE


6916

1954-56, Foglietti, 4 emissioni: (4-5-6-8) bella qualità.
—

40,00

6917
/
1950-55, collezione bene avviata del periodo su fogli Primato (le serie più vecchie generalmente integre).
1.215

250,00

6918

1950-70, classificatore con sequenza di materiale, spesso ripetuto più volte. Interessante.
—

50,00
AREA TEDESCA


6919

1951-53, BERLINO, tre emissioni: Lortzing (60) + Beethoven (73) + Insurrezione (96/97).
175

35,00

6920

1951/53, BERLINO, tre emissioni: Lortzing (60) + Beethoven (73) + Insurrezione (96/97).
175

35,00

6921

1951, BERLINO, Campana della libertà, battaglio a sinistra, 5 valori cpl. (61/65).
110

25,00

6922

1951, BERLINO, Giornata del francobollo 2 valori (66/67) su busta commemorativa della "WUPOSTA" diretta a Milano.
—

65,00

6923

1952, BERLINO, Campana 3 valori (68+71+72) + Germania Federale Rontgen 30 p. (33) su raccomandata da Stoccarda per Milano, 10/2/52.
—

65,00

6924

1952-53, BERLINO, Berlinesi celebri 10 valori cpl. (77/86).
60

15,00

6925

1953, BERLINO, Campana della libertà, battaglio al centro, 5 valori cpl. (87/91).
100

25,00

6926

1954, BERLINO, Campana 4 valori  (88/91) la serie senza il 5 p. su raccomandata da Monaco per Milano, 16/1/54.
—

50,00

6927

1953, BERLINO, Ricostruzione chiesa 3 valori (92+94 coppia + 95) su  raccomandata da Monaco per Berlino, 9/1/54.
—

150,00

6928

1945, OCCUPAZIONE FRANCIA, St. Nazaire, emissione per raccomandate (Michel 3) su lettera per La Baule 19/3/45. (Cat. ca. 400).
—

100,00

6929

1945, BARSINGHAUSEN, emissione locale 7 valori cpl. del I e 7 del II tipo (Michel 1/I - 7/I + 1/II - 7/II). Non comuni. (Cert. Sturm).
1.600

350,00

6930

1945, GLAUCHAU, emissione locale, Segnatasse di Reich soprastampati 13 valori cpl. (Michel 30/42). (Cert. Sturm).
4.400

900,00

6931

1949, BIZONA, Fiera di Hannover 3 valori cpl. (71/73) + foglietto (1).
111

25,00

6932

1945, WURZEN, emissione della Zona Sovietica, i 2 alti valori (21-22) con soprastampe in colore rosso ed in colore violaceo. (Tutti Richter, due con cert. Sturm).
2.400

500,00

6933

1945, SCHWARZENBERG, emissione della Zona Sovietica, 24 valori del I tipo (Michel 1/I-23/IA) con 2 esemplari da 6 p. e 25 valori del II tipo (1/II-25/II), Tutti (Richter).
2.450

400,00

6934

1948, ZONA SOVIETICA, emissioni provvisorie, "n. 14 DRESDA" 17 valori (1A/1S) + (1Qa). Tutti firmati Caffaz, il raro con certificato.
750

150,00

6935

1948, ZONA SOVIETICA, emissioni provvisorie, "n. 20 HALLE" 17 valori (1A/1S) + (1Qa). Tutti firmati Caffaz, il raro con certificato.
775

150,00

6936

1937, DANZICA Foglietti DAPOSTA  (1/2) su 2 raccomandate viaggiate con affrancature supplementari. Non comuni.
—

60,00

6937

1950-51, SARRE, Pro assistenza 5 valori cpl. (278/82) + 5 valori cpl. (296/300).
130

35,00

6938

1950, SARRE, Consiglio d'Europa, 2 valori cpl. (277+A.13). (Cert. Raybaudi).
230

45,00

6939
//
1945-49, collezioncina di emissioni di Bizona, Occupazione Interalleata e Occupazione Francese. Montata su fogli artigianali. Interessante, da esaminare.
—

200,00
GIBILTERRA


6940

1886, Soprastampati "GIBRALTAR" la serie senza l'alto valore (1/6) in qualità da esaminare.
865

175,00

6941

1889, Soprastampati 7 valori cpl. (15/21) freschi, centrati.
390

50,00

6942

1912-32, Giorgio V 4 valori (69-71-72-82).
385

100,00

6943

1912-24, Giorgio V 1 sterlina porpora e nero su rosso (72).
225

50,00
GRAN BRETAGNA


6944

1840, 1 p. nero (1) lettere K-A annullo rosso, aderente a piccolo frammento.(Guido Oliva).
400

150,00

6945

1840, 1 p. nero (1) lettere N -H, ben marginato e fresco.
400

130,00

6946

1840, 1 p. nero (1) lettere M-F, annullo rosso.
400

125,00

6947

1840, 1 p. nero (1) lettere S-B, ben marginato, annullo nero. (Fiecchi).
400

100,00

6948

1840, 1 p. nero (1) lettere O-C, annullo rosso. (A. Diena - E. Diena).
400

100,00

6949

1840, 1 p. nero (1), lettere N-C, e 2 p. azzurro (4) lettere E-D. Bella qualità.
500

125,00

6950

1854, Vittoria, 6 p. violetto (5) ben marginato.
950

250,00

6951

1856, 6 p. violetto (5) su bustina da Londra per Singleton (Sidney-Australia), 5/1/56. Francobollo a filo a destra, destinazione interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

6952

1847, Vittoria, 1 s. verde (7) tre margini molto grandi.
800

150,00

6953

1854, listino prezzi da Liverpool per Intra con tasse e bollo rosso al verso "A e M Heines' circular - one penny - newspaper". Interessante.
—

50,00

6954

1858, 2 p. azzurro (11) + 4 p. rosa (18) su lettera da Londra per Genova, il 29/3/58.
460

100,00

6955

1860, 1 p. rosso carminio (14) + 2 p. azzurro (27) coppia + 6 p. violetto (19), bella letterina da Yarmouth per Napoli, 7/5/60. (E. Diena).
—

150,00

6956

1856, Vittoria 1 scellino verde (20). (Raybaudi).
275

50,00

6957

1862, Vittoria 3 p. rosa (21), due dentini corti.
220

20,00

6958

1864, 6 p. violetto (22) tavola 4, 2 esemplari su lettera non molto fresca da Manchester per Genova, 19/8/64.
—

50,00

6959

1862, Vittoria 1 scellino verde (24). (Raybaudi).
125

25,00

6960

1863, 6 p. violetto (22) + 4 p. arancio (25) su lettera da Liverpool, via Torino e Ancona, per Corfù, 13/10/63. Lettera da esaminare, francobolli perfetti, destinazione interessante.
—

60,00

6961

1875, 1 p. rosso carminio (26) 8 esemplari, da 2 tavole diverse, su lettera da Londra per Genova l'1/4/75. Interessante affrancatura multipla univalore.
—

75,00

6962

1865, Vittoria 6 p. violetto (29) tav. 6.
100

15,00

6963

1865, Gran Bretagna 4 p. arancio (32) + 1 scellino verde (31) su lettera da Malta per Messina, 25/9/65. A lato "Piroscafi Postali Italiani" in cartella e tagli di disinfezione. (E. Diena).
—

125,00

6964

1871, 1 p. + 4p. (26+32) su lettera da Londra per Palermo il 30/9/71, reindirizzata a Napoli e tassata con segnatasse italiano da 30 c.
—

50,00

6965

1866, 4 p. rosso arancio (32) tav. 7, striscia di tre (uno difettoso) + 1 p. rosso carminio (26) su lettera da Londra per Genova, il 24/1/66.
200
+
40,00

6966

1871, 1 p. + 2 p.+ 4 p. (26+27+32), bella affrancatura tricolore su lettera da Londra per Genova, il 21/7/71.
—

60,00

6967

1870, 3 p. rosa (33) striscia di quattro, su lettera da Liverpool per Genova, il 31/10/70.
400
+
100,00

6968

1870, 6 p. violetto (34A) coppia + singolo su lettera da Londra per Genova, il 10/3/70.
270

60,00

6969

1865-69, 2 lettere da Londra dirette a Corfù: una con 1 s. (31) via Trieste; l'altra con 2 p. + 6 p. (27+34A) via Brindisi.
—

75,00

6970

1870, 3 p. rosa (33) 2 esemplari + 1 s. verde (37) su lettera da Liverpool per Genova, il 3/12/70.
255

80,00

6971

1867, 5 s. rosa (40). Da esaminare.
750

175,00

6972

1872-73, Vittoria 6 p. grigio oliva (48). (Raybaudi).
280

25,00

6973

1870, Vittoria 1/2 rosso carminio (49).
110

30,00

6974

1877, 2 1/2 p. rosa carminio + 4 p. verde oliva (59) su raccomandata da Londra per Genova, il 20/6/77. Da esaminare.
500
ca.
110,00

6975

1883-84, Vittoria 3 alti valori (86/88).
800

175,00

6976

1891, Vittoria 1 sterlina verde (105).
900

300,00

6977

1891, Vittoria 1 sterlina verde (105) di bella qualità. (Cert. Colla).
900

225,00

6978

-, Regina Vittoria, 47 frammenti con alcuni valori ripetuti. Necessario esame.
5.680

600,00

6979

-, Regina Vittoria, 9 lettere. Da esaminare.
—

100,00

6980

1902, Edoardo VII 1 sterlina (121). (Raybaudi - Cert. L. Gazzi).
930

150,00

6981

1913, Cavalli marini 10 s. indaco (155). (Raybaudi).
650

150,00

6982

1929, U.P.U. 1 sterlina nera (183). (Cert. L. Raybaudi).
1.600

600,00

6983

1934-36, Giorgio V 11 valori cpl. (187/97).
140

30,00

6984

1935, Giubileo 4 valori cpl. (201/04) su bella FDC con destinazione USA. Rara.
—

300,00

6985

1936, Edoardo VIII la serie cpl. (205/08) su due FDC, una raccomandata. Non comuni.
—

130,00

6986

1944, Giorgio VI, 3 valori (209+212+214) su piccola raccomandata con annulli "Mobile Post Office n° 152 - 5/8/44".
—

40,00

6987

1940, Centenario francobollo 6 valori cpl. (227/32) su FDC illustrata e raccomandata.
—

25,00

6988

1946-48, due buone FDC: Vittoria 2 valori cpl. (235/36) + Olimpiadi 4 valori cpl. (241/44). Gibbons: £ 90.
—

35,00

6989

1948, Giorgio VI 1 £ bruno (245) su FDC di ottima qualità, rara.
—

175,00

6990

1949, UPU 4 valori cpl. (246/49) su bella FDC illustrata viaggiata per gli USA.
—

40,00

6991

1951, Giorgio VI alti valori (258+259) su due piccole FDC raccomandate da Londra per l'Essex. Fresche e non comuni.
—

200,00

6992

1951, Giorgio VI 1 sterlina (259) quartina. Ingiallimenti, da esaminare.
—

50,00

6993

1951, Giorgio VI i 5 valori dell'anno (250/54) + Festival 2 valori cpl. (260/61) su FDC raccomandata.
—

40,00

6994

1954, Giorgio VI i 5 valori dell'anno (250/54) + Festival 2 valori cpl. (260/61) su bella FDC illustrata.
—

40,00

6995

1951, Giorgio VI 4 valori cpl. (256/259) + Festival 2 valori cpl. (260/61) su FDC per Torquay. Non comune.
—

200,00

6996

1952-54, Elisabetta 17 valori cpl. "Tudor" (262/78).
145

35,00

6997

1952-54, Elisabetta fil. Tudor 16 valori (262/78 eccetto il n° 275) su 9 FDC viaggiate. Buona qualità, non comuni.
—

300,00

6998

1955, Castelli tir. Waterlow, 10 s. blu + 1 £ nero (285+286) su bella FDC raccomandata del 1/9/55 da Londra per città. Fresca e rara.
—

350,00

6999

1957-58, le due FDC commemorative del periodo: Scout 3 valori cpl. (302/04) + Giochi Commonwealth 3 valori cpl. (312/14).
—

40,00

7000

1958, Regionali, N. Irlanda 2 val. (322+323) fresca FDC illustrata (29/9/58).
—

20,00

7001

1962, Anno della produttività, 3 valori cpl. con bande di fosforo (367F/69F) in quartine.
200

40,00

7002

1962, Produttività nazionale 3 valori con bande di fosforo (367F/69F) su busta primo giorno viaggiata (senza bollo di arrivo). (Gibbons: £ 150).
—

65,00

7003

1963, Campagna contro la fame, 2 valori cpl. con bande di fosforo (370F/71F) in quartine.
200

48,00

7004

1963, Natura due valori con bande di fosforo (373F/74F) + Sicurezza marittima 3 valori + 3 valori con bande di fosforo (375/77+375F/77F) su due buste (la prima FDC). (Gibbons: £ 130).
—

45,00

7005

1963, Conferenza sicurezza marittima 3 valori cpl. con bande di fosforo (375F/77F) in quartine.
360

70,00

7006

1963, Croce Rossa 3 valori cpl. con bande di fosforo (378F/80F) in quartine.
528

100,00

7007

1964, Congresso Geografico, 4 valori cpl. con bande di fosforo (387F/90F) in quartine.
182

35,00

7008

1964-65, due FDC del periodo: Congresso geografico 4 valori cpl. (387/90) + Parlamento 2 valori cpl. + 1 con fosforo (399/400+399F).
—

30,00

7009

1964, Congresso di botanica, 4 valori cpl. con bande di fosforo (391F/94F) in quartina.
182

35,00

7010

1980, Scrittrici 12 p. (937) varietà "senza p.". Tre FDC: singolo, con gli altri 3 valori della serie, con la serie cpl.
—

25,00

7011

1984, Regionale Scozia, 22 p. verde, il raro II tipo dent. 13 e 1/2 x 14 (1157b) quartina margine di foglio, centrata.
308

80,00

7012

1993-2003, Britannia 10 £ (1662) + alti valori cpl. (2480/83 doppia) su tre FDC ufficiali (Gibbons: £ 67).
—

25,00

7013

1935, Giubileo di Giorgio V, due libretti da 2 s. e da 3 s. (Gibbons BB16+BB28; £ 170). Non comuni.
—

70,00

7014

1936, Edoardo VIII libretto da 2 s. (Gibbons BC2; £ 100). Ben conservato.
—

40,00

7015

1936, Edoardo VIII,  libretto da 3 s. (BC3) 3 freschi esemplari con differenti copertine (Gibbons £ 270).
—

90,00

7016

1978, Libretto da 70 p. "Dry-stone-walling" a sinistra (Gibbons: FD4A; £ 250), non comune.
—

85,00

7017

1989-96, Auguri 5 valori (1365/69) in libretto cpl. di 2 serie (L1365) e Fumetti, 10 valori con bande di fosforo (1849a/58a) in libretto cpl. (con le 20 vignette augurali). Entrambi i libretti con dentellature perfette.
141

40,00

7018

-, LEVANTE, piccola selezione di francobolli di Edoardo e Giorgio.
—

25,00

7019

1854-87, Regina Vittoria, 13 lettere con varie affrancature. Da esaminare.
1.700

100,00

7020

1958-70, inizio di collezione in cartella Marini. Da esaminare.
370

40,00

7021

1960-89, Sequenza di serie del periodo, spesso ripetute, in un classificatore. Sono presenti alcune serie con bande di fosforo. Allegata una piccola selezione di serie di Australia moderne.
1.300
+
250,00

7022

1970-92, collezione di serie ordinarie ed alti valori con qualche specializzazione della serie Machin e Regionali (Facciale 111,48 sterline = 165, circa).
—

130,00

7023

1973-84, le serie del periodo in quartine, in bustine.
—

80,00

7024

1973-2003, 110 esemplari: Machin specializzati provenienti da fogli, Coils, libretti, anche Prestige, classificati. Il valore (605b) difettoso non conteggiato.
109

60,00

7025

1974-83, collezione su album Marini.
500

75,00

7026

1976-2000, Machin Country Stamps 131 esemplari specializzati e classificati.
234

100,00

7027

1991-99, Foglietti-paginette da libretti di prestigio su FDC; lotto di 19 FDC. Listini correnti per nuovi Euro 145.
—

25,00

7028

-, Elisabetta II, piccolo lotto da esaminare.
120

25,00

7029

-, Elisabetta II, sequenza di materiale anni '70 in blocchi, in un album. Da esaminare.
—

75,00
GRECIA


7030

1861, 1 lepta bruno stampa fine, tiratura di Parigi (1) molto bello. (Cert. Sorani).
520

125,00

7031
()
1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

7032

1912, Guerra balcanica 1 l. verde (200) coppia orizzontale con doppia soprastampa, una spostata verso l'alto, una obliqua. (E. Diena, Raybaudi).
—

50,00

7033

1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva)
—

80,00

7034

1926-33, Posta aerea, 2 serie (1/4-8/14).
280

60,00

7035

1933, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (5/7). Il 120 d. firmato Caffaz.
350

90,00
GROENLANDIA


7036

1938-46, Re Cristiano X e orso polare 9 valori cpl. (1/9). Da esaminare.
75

25,00

7037

1905, Pacchi postali Orso 1 ore  verde oliva (1)  splendido per centratura e freschezza.
1.350

400,00

7038

1905, Pacchi postali, Orso 5 o. bruno (2) bella qualità.
720

150,00

7039

1915, Pacchi postali, Orso carta spessa, 4 valori cpl. (6a/9a), carta leggermente colorata. Bella qualità.
823

150,00

7040

1937, Pacchi postali, Orsi 3 valori di bella qualità  (9A/11A/14). Due annulli pregevoli.
202

40,00

7041

1930, Pacchi postali, Orso 3 k. (12) bello.
150

35,00

7042

1937, Pacchi postali, Orsi 2 valori cpl. (13/14) bella qualità.
190

40,00

7043
/
1916-30, Pacchi postali, Orso, lotto di 12 esemplari di varie emissioni.
1.900
+
300,00
GUERNSEY


7044

1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, 1/2 p. verde giallo (1) coppia su FDC non viaggiate.
—

60,00
JERSEY


7045

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA 6 valori cpl. (3/8) su letterina per città il 2976/43.
—

35,00

7046

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA 2 1/2 p. (7) fresca FDC (29/6/43).
—

25,00
IRLANDA


7047

1945-63, 7 emissioni cpl.: (102/03 - 106/07 - 120/21 - 126/27 - 132/33 - 142/43 - 157/58). Bella qualità.
192

35,00

7048

1974-82, Animali simbolici senza filigrana, giro cpl. 35 valori (318A/23+348/51+360/62+382+414+420 /23+440/43+465/66) tutti in quartine.
189

36,00

7049

1982/88, Edifici giro cpl. di 28 valori (487/92+495/501+511/17+574/77+594/96+660) tutti in quartine.
281

65,00
ISLANDA


7050
()
1873, 2 s. azzurro (1) nuovo senza gomma.
—

50,00

7051

1897, Soprastampato "prir" su 5 a. (19/I). Fresco esemplare.
880

120,00

7052

1902, Soprastampati, 2 valori (32A-34).
—

10,00

7053

1902-04, Cristiano IX, 5 k. bruno giallo e ardesia (46).
422

100,00

7054
/
1924-26, Soprastampati 3 valori cpl. (110/12). Leggerissima impronta il (110) e (112), integro il (111). Molto freschi.
1.000
+
150,00

7055

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11).
175

40,00

7056

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Cert. Nielsen).
435

1.900,00

7057

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Raybaudi. Timbrino Stolow).
1.380

700,00

7058

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Timbrino Calvas - Cert. Nielsen).
4.250

1.250,00

7059

1934-53, lotto di 3 serie: (A.15/20 - A. 27/29 - 245/49).
265

75,00

7060

1922-23, Servizio, 3 valori (S.42, 42a,43).
760

100,00

7061

1986-2002, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.170

200,00
LIECHTENSTEIN


7062

1924-27, 8 valori cpl. (Michel 65/71. Unificato 63/71 senza 67).
400

100,00

7063

1930, Soggetti vari 14 valori cpl. (97/107).
1.500

375,00

7064

1949-52, lotto di 4 serie (232/40-251/62-263/65-268/70).
400

100,00

7065

1960, Europa 50 r. (355). (E. Diena).
175

40,00

7066

1960, Europa 50 r. (355).
175

40,00

7067

1960, Europa 50 r. II tiratura (355A).
1.800

600,00

7068

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8) bordo di foglio in basso.
530

130,00

7069

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8) su una busta ed una cartolina. Indirizzo parzialmente abraso, da esaminare.
—

200,00

7070

1936, Posta aerea, Mindenbury 2 valori cpl. (15/16).
200

40,00

7071

1936, Posta aerea, Hindenburg 2 valori cpl. (15/16). (Caffaz).
190

40,00

7072

1918, Posta ausiliare (10 h.) nero, rosso (1) quartina. Rara e in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00
LITUANIA


7073

1939, Pallacanestro 3 valori cpl. (370/72) su raccomandata da Kaunas per città.
—

50,00

7074

1939, Ritorno di Vilnius alla Lituania 3 valori cpl. (373/75) non dentellati su raccomandata da Telsiai per Mazeikiai, 11/5/40.
—

40,00

7075

1924, Posta aerea 4 valori cpl. (32/35) in coppia su assicurata da Kaunas per Bruxelles, 29/5/24.
—

450,00

7076

1935, Posta aerea, soprastampati per il volo New York-Kaunas 50 c. (89A)
600

225,00
LUSSEMBURGO


7077

1852, Guglielmo III, 10 c. nero e 1 s. rosso (1/2).
270

55,00

7078

1865-75, Stemma 30 c. lilla perforato a trattini (21) da esaminare. (Cert. Biondi).
1.000

100,00

7079

1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro.
200

50,00

7080

1956, Comunità europea CECA, 3 valori cpl. (511/13).
70

15,00

7081

1956, Europa 3 valori cpl. (514/16). (Timbrino Bolaffi).
930

250,00

7082

1956, Europa CEPT 3 valori cpl. (514/16), il 2 f. con leggero assottigliamento. Da esaminare.
—

25,00

7083

1956, Europa 2 f. (514). (Cert. Carraro).
770

100,00

7084

1957, Europa 3 valori cpl. (531/33) su apposita cartolina I giorno.
—

20,00

7085

1952, Posta Aerea, Centenario francobollo 5 valori cpl. (16/20).
92

30,00

7086

1937-81, classificatore con sequenza di serie e foglietti.
480

80,00

7087

1976-2003, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.028

200,00
MADERA


7088

1985, Foglietto Europa (F.6) con dentellatura parziale sul bordo sinistro.
—

15,00
MALTA


7089

1841-51, una decina di lettere dirette ad Alessandria d'Egitto con timbri vari.
—

100,00

7090

1861, G.B. 4 p. rosa (18) coppia su lettera diretta a Messina, 15/6/61.
—

150,00

7091

1860, G.B. 1 p. rosso carminio (26) striscia  di 3 su lettera per Napoli, 17/3/60. Bella qualità.
—

100,00

7092

1870, G.B. 2 p. azzurro (27) tav. 13, coppia su bustina da Malta per Firenze, 26/11/70. Molto bella.
—

150,00

7093

1869, G.B. 4 p. rosso arancio (32) su lettera da Malta per Sciacca, 23/3/69.
—

120,00

7094

-, 24 francobolli Regina Vittoria con annulli di Malta. Per studio.
—

50,00

7095

1899, Vittoria 1 p. carminio (6) coppia + 2 1/2 p. oltremare (8) coppia, uno difettoso,  su busta raccomandata da Notabile per Napoli, 18/12/99.
—

40,00

7096

1908, 1/4 p. bruno (33A) blocco di 18 + coppia al verso di raccomandata da Valletta per Messina. Interessante affrancatura.
—

60,00

7097

1922, soprastampati "SELF-GOVERNMENT" 1/2 p. (67) striscia di 3 + 2 1/2 p. (72) su busta raccomandata da 2 p. da Valletta per Palermo.
—

70,00

7098

1928, 1 p. + 1 1/2 p. + 3 p. + 6 p. (120+121+123+A.1) su raccomandata da Valletta per Teheran, 26/5/28, con al verso bolli di Cairo, Port Said, Baghdad e Teheran, 14/6/28. Molto interessante.
—

260,00

7099

1927, 6 p. (126) su piccola raccomandata dal general Post Office per Berna, 14/5/27, con bella ceralacca integra al verso.
—

50,00

7100

1948, soprastampati "Self-Government 1947" 15 valori cpl. (201/15)
115

30,00

7101

1964-82, collezione cpl. su album G.B.E.
—

80,00

7102

1956-57, piccolo insieme comprendente la serie (239/55), con le prime serie dell'Indipendenza in blocchi.
—

50,00
MAN


7103

1984, Europa 10 p. (256) minifoglio da 20 non dentellato. Raro.
—

500,00
MONACO


7104

1885, 1 c. oliva (1).
70

20,00

7105

1885, Carlo III, 75 c nero su rosa (8).
380

90,00

7106

1891, Alberto I 15 c. (15). (Colla).
330

60,00

7107

1919, Pro orfani di guerra 5+5 f. rosa su verde (33).
1.500

400,00

7108

1936, raccomandata per Zurigo affrancata con 13 emissioni tra il n. 54 ed il 102.
—

40,00

7109

1933, Vedute 7 valori (119/25) + Luigi II 2 valori  (115/16) su raccomandata per Ginevra, 6/2/33.
—

30,00

7110

1938, Soprastampati 14 valori cpl. (140/52A) + (131+156+157+A.1) su raccomandata per la Francia.
—

40,00

7111

1938, Soprastampati 14 valori cpl. (140/52A) + (131+156+157+A.1) su raccomandata per la Francia.
—

40,00

7112

1951, Cavaliere 5 valori cpl. (371/75) su FDC.
—

20,00

7113

1949-63, De Coubertin (635) non dentellato + 8 prove di colore di altre emissioni. Da esaminare.
—

25,00

7114

1964, Philatec (636) coppia non dentellata, grande margine di foglio. (Yvert 120 Euro).
—

35,00

7115

1946, Posta aerea, 2 alti valori cpl. (13/14) + Roosevelt 3 valori cpl. (19/21), entrambe non dentellate. (Yvert 107 Euro).
—

25,00

7116

1949, Posta aerea, 3 valori cpl. (42/44).
250

50,00

7117

1957, Posta aerea, Uccelli 3 valori cpl. (66/68) tutti bordo di foglio.
650

250,00

7118

1974, Posta aerea, 3 valori cpl. (97/99) 3 serie cpl.
126

30,00

7119

1982-84, Posta aerea, Principi Ranieri e Alberto 5 valori cpl. (100/103+104) in quartine angolo di foglio con data.
176

60,00

7120

1964, Foglietti Philatec (BFS 5).
900

250,00

7121

1964, Foglietto speciale "Philatelic" (BFS5).
900

180,00

7122

1964, Foglietti Giochi Olimpici di Tokio (FS7).
900

200,00

7123

1980, Foglietti speciali Olimpiadi, 2 foglietti cpl. (BFS11/12).
770

150,00

7124

1980, Foglietto speciale Europa CEPT (BFS13).
150

45,00

7125

1987, Foglietto OETP non dentellato (37A).
50

15,00

7126

1989, Foglietto "40° regno Ranieri III" non dentellato (Yvert F.45b).
465

125,00

7127

1909, Segnatasse, 10 c. bruno (4). Esemplare fresco e centrato. (Cert. Caffaz).
450

150,00

7128
/
1955-66, 11 serie del periodo, una linguellata.
95

25,00

7129

-, piccolo lotto di serie cpl.
320

50,00
NORVEGIA


7130

1855, Stemma con leone 4 sk. azzurro (1). Splendido (Giulio Bolaffi, A. Diena).


100,00

7131

1855, Stemma 4 sk. (1). (A. Diena).
200

40,00

7132

1855, Stemma 4 sk. (1) grinza naturale di carta.
200

20,00

7133

1856, Oscar I 4 valori cpl. (2/5). Il 2 sk. (Sorani).
352

100,00

7134

1856, Oscar I 8 sk. carminio (5) striscia di 3. Bella qualità. (A. Diena).
—

50,00

7135

1863, 2 sk. giallo (6).
230

50,00

7136

1863, 3 valori (8/10).
212

50,00

7137

1867-68, 5 valori cpl. (11/15).
260

80,00

7138

1867, 2 sk. arancio (12) striscia di 3 (A. Diena).
165

50,00

7139

-, piacevole lotto di 23 esemplari di cui 4 del 4 sk. (4) firmati Giulio Bolaffi e 19 di esemplari "Corno di Posta" in gran parte firmati e classificati da Sorani.
300
+
50,00

7140

1980-2001, collezione avviata montata su fogli Primato.
1.172

250,00
OLANDA


7141

1852, Guglielmo III 3 valori cpl. (1/3) di bella qualità.
305

75,00

7142

1852, 5 c. azzurro scuro (1).
55

10,00

7143

1852, Guglielmo III 15 c. giallo arancio (3). Da esaminare.
200

30,00

7144

1864, Guglielmo III 3 valori cpl. (4/6).
80

25,00

7145

1867, 6 valori cpl. (7/12). Alto valore. (A. Diena).
370

100,00

7146

1852-88, 5 esemplari usati: (3-11-16-18-25).
1.050

100,00

7147

1898, Regina Guglielmina (55-57-60).
395

90,00

7148

1923, Anniversario Incoronazione 5 g. (128). (A. Diena).
220

50,00

7149

1928, Olimpiadi di Amsterdam, 8 valori cpl. (199/206) traccia di linguella nel valore da 15 c.
—

50,00

7150

1951, Beneficenza 5 valori cpl. (554/58) su FDC da Eindhoven per Copenaghen.
—

60,00

7151

1956-60, 12 FDC del periodo.
—

40,00

7152

1960-88, collezioncina quasi cpl. in un classificatore. (Cat. 2001 546,00).
—

120,00

7153
/
-, un piccolo lotto di francobolli fine anni '20/ primi anni '30, in genere della serie "Cifra o Effigie" con la dentellatura interrotta. Interessante, da esaminare. (Totale 85 pezzi).
—

50,00

7154

-, scatola da scarpe ricolma di FDC in genere anni '80, non viaggiate.
—

25,00
POLONIA


7155

1860, Stemma 10 k. (1) probabile ridentellato da un lato.
275

10,00

7156

1864, 10 k. blu e rosa (1) su lettera da Kirarky per Riga, 23/3.
—

600,00

7157

1919, intero postale da 15 h.l. su 10 h. "POOZTA POLSKA" da Tarnow per Vienna.
—

75,00
PORTOGALLO


7158

1853, 5 r. bruno giallo (1).
1.350

275,00

7159

1853, Regina Maria 50 r. verde (3) di bella qualità.
1.300

300,00

7160

1855, Pietro V 100 r. lilla (8).
140

30,00

7161

1940, Foglietti Rowland Hill 8 valori cpl. (600/07) la serie con tre margini del foglietto.
105

30,00

7162

1952, NATO 2 valori cpl. (760/61).
500

90,00

7163

1938-68, sequenza di serie del periodo. Da esaminare.
1.031

200,00
ROMANIA


7164

1931, Cinquantenario della Marina, 4 valori cpl. (418/21).
82

15,00

7165

1979-83, Foglietti, 5 emissioni europeistiche: n. 137A, 146a, 147a, 156A, 161A.
192

30,00
RUSSIA


7166

1857, 10 k. bruno e azzurro (1) 4 bei margini bianchi, annullato solo postalmente. Bella qualità.
1.000

300,00

7167

1858, 10 k. bruno e azzurro (1) con timbro postale.
1.000

200,00

7168

1857, 10 k. bruno e azzurro (1) annullo a penna. Grandi margini.
350

100,00

7169

1858, 30 k. rosa e verde (7) bella qualità. (Cert. Raybaudi).
1.200

500,00

7170

1935, Posta aerea, Volo Polare Mosca-S.Francisco 1 r. su 10 k. (59) su raccomandata da Mosca a Berlino, 19/9/35. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

3.750,00

7171

1922, Posta aerea, 45 r. (1) bella quartina.
124

25,00

7172

1863-64, WENDEN, (2k) nero e rosa (2).
520

75,00

7173
//
1934-36, RUSSIA D'ASIA-TUVA, piccolo lotto di serie del periodo.
155

40,00

7174
//
1960-80, collezione quasi cpl. in un classificatore.
800

150,00

7175

1960-79, sequenza di serie del periodo (per un totale di 970 francobolli) con numerose tematiche. (Yvert '92 560,00+).
—

95,00

7176

1960-79, Foglietti, sequenza di 74 foglietti del periodo incluso Gagarini.
300

55,00

7177

1980-91, sequenza di serie del periodo (per un totale di 1029 francobolli) con numerose tematiche. (Yvert '92 470,00+).
—

85,00

7178

1980-95, Foglietti, sequenza di 77 foglietti del periodo.
235

40,00
SPAGNA


7179
/
1850, 6 c. nero (1) un esemplare sciolto ed uno su busta.
130

25,00

7180
()
1850, I emissione, lotto di 5 ristampe.
—

40,00

7181

1851, Isabella II 5 r. rosa (9) coppia orizzontale ben marginata e con annullo centrale cpl.
600

200,00

7182

1851, Isabella II 6 r. azzurro (10).
1.200

300,00

7183

1855, Isabella II 2 r. bruno (37). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

7184

1856-59, Isabella II 4 c. carminio (43A) blocco di 16. Da esaminare.
—

150,00

7185

1866, Isabella II 20 c. bruno lilla (84).
210

50,00

7186

1905, Don Chisciotte 10 valori cpl. (226/35).
450

130,00

7187

1920, UPU 13 valori cpl. (259/71).
500

150,00

7188

1930, Goya 32 valori cpl. (412/25+A+E).
110

33,00

7189

1940, Vergine del Pilar 24 valori cpl. (691/704+A) di ottima qualità. Alti valori con Cert. E. Diena.
1.250

500,00

7190
/
1950, Centenario Franc.llo Spagnolo, 8 valori cpl. (802/05+A242/45).
500
+
100,00

7191

1950, Visita di Franco alle Canarie 2 valori cpl. (806/07), da esaminare.
180

35,00

7192

1958, Foglietti Esposizione Filatelica (19/20).
110

35,00

7193

1958, Esposiz. Filatelica di Madrid, foglietti (19/20).
110

25,00

7194

-, piccolo lotto di foglietti compreso Bruxelles del 1958.
—

40,00

7195

-, francobolli e serie ripetute montate su fogli Primato con cartella ad anelli.
—

80,00
SVEZIA


7196

1886, Corno di posta in azzurro al verso, 50 ore rosa  (37).
550

125,00

7197

1924, Congresso UPU 15 valori cpl. (163A/77). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
1.685

500,00

7198

1924, UPU 15 valori cpl. (178/92). Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
2.160

600,00

7199

1920, Posta aerea, 3 valori cpl. (1/3).
63

20,00

7200

1993-96, le annate su fogli Marini. Da esaminare.
—

35,00
SVIZZERA


7201

1851, 5 r. azzurro e rosso (20) 4 esemplari, tinte varie. Da esaminare.
600

50,00

7202

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23), da esaminare.
300

15,00

7203

1853, 15 c. rosso mattone (24) molto ben marginato, con filetti di riquadro, su lettera da Brugg a Burgdorf, 6/3/53. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
—

1.200,00

7204

1862, Strubel 2 r. grigio (25) su circolare 3/3/63.
1.250

200,00

7205

1854, Strubel, II emissione Monaco, 5 r. bruno (26b) due tinte, da esaminare.
250

40,00

7206

1855-57, Strubel, carta normale di Berna, 5 r. bruno filo giallo (26d) 3 esemplari + 10 r. azzurro filo rosso (27d). Varie tinte del 5 r. Da esaminare.
330

50,00

7207

1854, Strubel, 10 r. II emissione di Monaco (27b) 2 esemplari, tinte nitide. Da esaminare.
120

20,00

7208

1854, Strubel, 15 r. II emissione di Monaco (28b) 2 esemplari, 2 tinte. Da esaminare.
250

30,00

7209

1854-55, Strubel, 20 r. filo verde (29c) bel rilievo.
125

20,00

7210

1854, Strubel, 40 r. verde pallido I tiratura di Monaco (30a), 4 margini.
1.000

150,00

7211

1855-57, Strubel, 1 f. grigio violetto chiaro, filo giallo, carta normale (31d) fresco esemplare, annullo leggero.
900

200,00

7212

-, piccolo lotto di prime emissioni con 5 esemplari di Poste Federali ed una ventina di Strubeli. Materiale di II scelta, da esaminare.
—

130,00

7213

1862, franchigia per l'estero da Lugano a Como con bollo "SSP" (Servizio Svizzero Pubblico). Non comune e di bella qualità.
—

100,00

7214

1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco di 10 con varietà "linea bianca diagonale" alla pos. 41. (Fotocopia del Cert. Caffaz).
—

20,00

7215

1913-17, Pro Juventute, lotto di 4 serie: (137-149/50-151/53-154/60).
240

20,00

7216

1914, Veduta 5 f. (143) margine di foglio, lieve impronta di linguella. (E. Diena).
—

15,00

7217

1914, Vedute 10 f. (144).
150

30,00

7218

1915-17, Pro Juventute: le 3 serie (149/50-151/53-154/56).
600

150,00

7219

1916-22, Vedute 3 f. (167). (Colla).
350

70,00

7220

1918, Pro Juventute 2 valori cpl. (168/69) 4 serie in striscia.
272

25,00

7221

1932, Helvetia seduta 70 c. (207) 2 esemplari su raccomandata espresso aerea da Zurigo a Vienna, 11/5/32.
—

40,00

7222

1928, Veduta 5 f. (230).
140

30,00

7223

1936, Pro Patria 3 valori cpl. (286A/88A) in striscia di 3 da foglietto.
150

35,00

7224
/
1942, Ricupero materie usate (375/77) in foglio cpl. di 25. Integri i francobolli.
170

30,00

7225

1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17).
670

140,00

7226

1949, 2 serie (471/73-474/76) su 2 FDC non viaggiate, annullo di Berna in francese.
—

145,00

7227

1955-56, Pro Patria, le 2 serie (562/66-576/80) su FDC non viaggiate, annullo di Berna in francese.
—

165,00

7228

1955, Pro Juventute 5 valori cpl.(567/71) i fogli di 50 timbrati.
750

100,00

7229

1955-56, Pro Juventute, 2 serie (567/71-581/85) su 2 FDC viaggiate.
—

120,00

7230

1956-58, Propaganda, 3 serie (572/75-586/89-602/05) su 3 FDC non viaggiate, annullo di Berna in italiano.
—

240,00

7231

2003, Design svizzero, autoadesivi, 3 valori cpl. (1789/91) serie + 3 libretti di 10 valori.
165

35,00

7232

1913, Precursori di posta aerea,  8 valori (I/IV-VI-VIII-X-XI) imperfezione da esaminare nel n. VIII.
2.650

1.000,00

7233

1913, Precursori di posta aerea, 50 c. Herisau (V). Fresco esemplare.
450

200,00

7234

1913, Precursori di posta aerea, 50 c. Laufen  (VII) non dentellato a destra.
1.500

600,00

7235

1919-20, Posta aerea, 30 c. soprastampati "elica" (1). (Cert. Carraro).
400

135,00

7236

1919, Posta aerea, elica 50 c. (2).
150

30,00

7237

1929-30, Posta aerea, 3 valori cpl. (13/15).
130

30,00

7238

1938, Posta aerea, Pro Aereo 75 su 50 c. (26) 10 esemplari su altrettante buste, un paio con affrancature complementari.
—

20,00

7239

1948, Posta aerea, Vedute 2 valori cpl. (42/43).
78

20,00

7240
/
1923-37, Posta aerea, lotto di 4 serie: (3/9-10/12-13/15-19/24) + 3 aerogrammi.
—

120,00

7241

1936, Foglietto Pro Patria (2) in foglio multiplo di 4 foglietti.
425

90,00

7242

1936, Foglietto Pro Patria (2) su lettera espresso con bollo d'arrivo. Bella qualità. (Cat. ca. 450).
—

120,00

7243

1937-48, Foglietti, lotto di 3 pezzi (3-4-13).
200

50,00

7244
()
1940, Foglietto Pro Patria (5) senza gomma.
—

30,00

7245

1941, Foglietto Pro Juventute (6).
500

150,00

7246

1941, Foglietto Pro Juventute (6) su bella piccola raccomandata per la Germania con bollo e fascetta di censura militare tedesca. (Cat. ca. 600).
—

170,00

7247

1941-55, Foglietti: lotto di 3 Foglietti (6-13-15).
360

60,00

7248
/
1943, Foglietto Centenario Francobolli di Zurigo (8) gomma integra, annullo sul bordo.
—

30,00

7249

1945, Foglietto Dono Svizzero (11).
270

75,00

7250

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
190

50,00

7251

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
190

50,00

7252

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
190

45,00

7253

1948, Foglietto IMABA (13) su raccomandata.
—

60,00

7254

1951, Foglietto LUNABA (14).
325

80,00

7255

1951, Foglietto LUNABA (14).
325

80,00

7256

1951, Foglietto LUNABA (14) su busta della manifestazione non viaggiata.
—

50,00

7257

1953, Foglietti, Farfalle (14A) qualche segnetto d'unghia.
500

100,00

7258

1953, Foglietti Farfalle (14A) rifilato il bordo in alto.
500

50,00

7259

1953, Foglietto Pro Juventute (14A). (Cert. Raybaudi).
1.275

450,00

7260

1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15) su FDC con annullo Manifestazione.
—

115,00

7261

1960, Foglietti, Pro Patria (17) lotto di 2 esemplari.
100

25,00

7262

2000, Foglietto "Pizzo di S. Gallo" (31).
370

100,00

7263

2000, Foglietto "Pizzo di S. Gallo" (31).
370

100,00

7264

1950, Servizio Nazioni Unite 20 valori cpl. (296/315). (Cert. Diena).
640

170,00

7265

1950, Servizio, "Bureau International d'Education" 11 valori cpl. (327/37). Inoltre serie ordinaria (643/60 + 658A/60B).
125

25,00

7266

1948-50, Servizio, Org. Mondiale Sanità 20 valori cpl. (338/53).
300

70,00

7267

1950, Servizio "Rifugiati" 8 valori cpl. (354/61).
200

60,00

7268

1883-1910, Segnatasse, 36 esemplari del periodo classificati secondo Zumstein in funzione delle tinte; interessante anche per studio e confronti.
—

30,00

7269
()
1952, Foglietto ricordo "Centenario telegrafi", emesso non gommato. Non comune. tiratura solo 10.000.
120

30,00

7270

1908, Interspazio con foro grande, 25+25 c. (S1). (Cert. E. Diena).
450

100,00

7271

1910-11, Interspazio con foro grande 3+3 c. (S6) su bel frammento.
165

35,00

7272

1915, Interspazio con foro grande, Pro Juventute 5+5 c. (S12) con margine. Lieve linguella.
—

35,00

7273
/
-, Se-tenant con interspazio e foro grande 11 valori (S. 2, 5, 8, 11, 13/17, 20, 22) da esaminare. (Cat. ca. 300 Euro).
—

75,00

7274

1914-28, sequenza dei primi 12 accoppiamenti (Z1/Z12), linguellati. (Cat. ca. 150 Euro).
—

30,00

7275

1930, 3 accoppiamenti (Z16Y, Z17Y, Z18Y) linguellati.
—

20,00

7276

1934, I 4 accoppiamenti cpl. da foglietto NABA (Z19/22) leggera linguella. (Cat. ca. 500 Euro).
—

100,00

7277

1936, I 2 accoppiamenti da foglietto Pro Patria (Z23/24) annulli nitidi.
280

45,00

7278

1908-21, tete-beche, i primi 17 numeri (K1/K16) linguellati. (Cat. ca. 450 Euro).
—

90,00

7279
/
-, lotto di 32 tete-beche vari, da esaminare. Alcune duplicazioni.
—

10,00

7280

1882-1963, un classificatore con spezzature e ripetizioni, spesso valori finali delle serie.
—

100,00

7281

1915-21, Pro Juventute, piccolo lotto da esaminare.
—

60,00

7282

1925-61, Pro Juventute, lotto di usati (in genere valori finali di serie) + qualcosa di p. aerea.
850

130,00

7283

1982-95, 14 carnet annuali delle Poste. Valore facciale 331,85 F. Svizzeri = 216,00 ca.
—

140,00

7284

1992-2002, 36 libretti Pro Patria e Pro Juventute.
—

100,00

7285

-, classificatore con serie di Pro Patria e Pro Juventute anni '50/'80 in parte ripetute, con annullo primo giorno.
—

100,00

7286

-, sequenza di serie e spezzature, soprattutto Pro Juventute e Pro Patria. Da esaminare.
—

100,00
TURCHIA


7287

1920, Soprastampati 20 valori (Yv. 599/616).
120

30,00

7288

1930, Soggetti vari 22 valori cpl. (750/71).
275

60,00

7289

1935, Congresso delle donne 15 valori cpl. (857/71).
1.200

400,00

7290

1935, Suffragette 15 valori cpl. (857/71). Il 100 k. con Cert. G. Bolaffi.
1.200

350,00

7291

1942-43, lotto di 3 serie:(973/92-993/1013-A.9/11).
105

25,00

7292

1954, Consiglio d'Europa 4 valori cpl. (1215/18) la rara FDC raccomandata. (Michel: 13 volte la serie usata).
—

70,00

7293

1945, Foglietto Censimento (3).
82

15,00

7294

1952, Foglietto Congresso ONU (4).
105

20,00

7295
/
-, un piccolo lotto con Segnatasse, Occupazioni, ecc. Interessante, da esaminare.
1.400
ca.
150,00
UNGHERIA


7296

1871, 2 k,giallo arancio, stampa litografica (1) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
125

30,00

7297

1932, Madonna con bambino 4 valori cpl. (445/48).
450

130,00

7298

1950, Giornata del Bambino 6 valori cpl. (Michel 1101/05) con il 60 f. nei 2 tipi, su raccomandata aerea per la Svezia. Rara. (Quotazione Michel per il 60 f. I tipo usato 2.500,00).
—

1.000,00

7299

1950, Giornata del Bambino 60 f. (Michel 1104) I tipo, fresca quartina. Raro, 1.600 di tiratura.
10.000

2.750,00

7300

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (24/25).
270

60,00

7301

1951, Foglietti Giubileo (F25) dentellato e non + (F26/28) dentellati e non.
3.800

1.750,00

7302

1960-67, Foglietto Olimpiadi Roma (36) su FDC + Danubio, cpl. non dent. (1889a/95a) rara su 2 raccomandate FDC viaggiate.
—

90,00
YUGOSLAVIA


7303

1918, Mietitori 2 valori soprastampati "SH HRVATSKA" (Unificato 80/81). Non comuni. (Cert. Sips).
1.620

850,00

7304

1918, soprastampati 2 valori (Michel A19I-A 20). (Timbrino Bar).


170,00

7305

1922-24, soprastampato 9 Din (invece di 8) su 15 (Michel 166F) bordo di foglio. Fresco.
400

100,00

7306

1932, Europei di canottaggio 6 valori cpl. (225/30) annullati su busta il 3/9/32, secondo giorno d'uso.
—

25,00

7307

1924-27, 2 buste dall'Italia affrancate Michetti (85+178+205 coppia) tassate rispettivamente con (T57+60+61-T70).
—

250,00

7308

1945, EMISSIONI PROVVISORIE-SLOVENIA, Emissione di Murska Jobota 11 valori (35/46) senza il 30 fi. carminio.
120

20,00

7309

1970, Anno europeo protezione natura, 2 valori cpl. (1291/92) in minifogli di 9 esemplari. (tiratura 30,000).
150

30,00
AFGHANISTAN


7310
/
1935, due buste (una solo retro) da Kabul per l'Italia affrancate con: (276+286x3) e (276+277+286+288x2). Da esaminare.
—

30,00
ARABIA SAUDITA


7311

1925, NEDJED, 1/2 pi. scarlatto  con soprastampa capovolta (9 varietà). Raro. (Cert. Sorani).
—

400,00

7312

1925, NEDJED, Giornali 1/8 pi. Bruno rosso soprastampato "MATBUA" in caratteri arabi (20). Raro. (Cert. Sorani).
2.500

800,00

7313

1925, NEDJED, Giornali 1/2 pi. scarlatto soprastampato "MATBUA" in caratteri arabi (21), bordo di foglio in alto. Molto raro. (Cert. Sorani).
10.000

3.000,00

7314

1925, NEDJED, 1/8 pi. bruno rosso (24) soprastampa in violetto. (Cert. Sorani).
4.500

1.500,00

7315

1925, NEDJED, 1/8 pi. bruno rosso (24) soprastampa in azzurro.
4.500

1.500,00

7316

1925, NEDJAD, 1/8 pi. bruno rosso (24) con doppia soprastampa. Raro. (Cert. Sorani).
—

1.500,00
ARGENTINA


7317

1932, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (19M/P).
55

10,00
AUSTRALIA


7318

1912-19, Canguro 2 valori: 5 p. - 2 scellini (7-11).
315

60,00

7319

1949-50, Stemmi 3 valori (165/67) con soprastampa SPECIMEN.
—

40,00

7320

1956-57, Soggetti vari 7 valori cpl. (225/29) + (A.8) tutti  in coppie.
215

50,00

7321

1961, 5 s. rosso bruno su carta bianca (274a) quartina.
700

150,00
BOLIVIA


7322

1868, Stemma 500 c. nero 9 stelle (13). (A. Diena, Roumet).
1.100

400,00

7323

1871, Stemma 500 c. nero 11 stelle (18). Raro. (Roumet, Cert. Sorani).
3.500

1.250,00
BRASILE


7324

1850-66, 2 valori: 300 r. nero e 600 r. nero (17-18) non dentellati.
220

30,00

7325

1850-66, 430 r. giallo (22) non dentellato.
200

50,00

7326

1866, Don Pedro 7 valori cpl. (23/29) carta bianca.
76

15,00

7327

1878, 60 r. nero (14) + Don Pedro 100 r. (34) coppia su busta da Rio de Janeiro per S. Artier (Francia), 14/1/78. Qualità da esaminare.
—

80,00

7328

1878-79, Don Pedro II 10 valori cpl. (37/46).
250

50,00

7329

1898, Francobolli per giornali soprastampati 10 valori cpl. (91/100).
100

25,00

7330

1930, Posta aerea, Compagnie Private, Zeppelin 5 valori cpl. (12/16). I 2 soprastampati firmati A. Diena.
680

150,00
CANADA


7331

1851, 3 p. rosso bruno (1). (Em. Diena) (Cat. Gibbons £700).
—

250,00

7332

1872, 2 c. verde (20) + 1 c. arancio (28), non comune affrancatura mista (due emissioni). Da Hastings (Terranova) per Montreal. (Gibbons: 100 Sterline).
—

75,00

7333

1908, Fondazione di Quebec 8 valori cpl. (85/92) in qualità da esaminare.
400

30,00

7334

1908, Tricentenario del Quebec 8 valori cpl. (85/92) + (54+62+E.1) su busta di servizio da Winnipeg per città il 4/8/08. Non comune e d'effetto.
—

400,00

7335

1960-70, un classificatore con materiale in sequenza soprattutto anni '60/'70.
—

75,00
CINA


7336

1903, intero postale da 1 c. con affrancatura aggiuntiva di 1 c. + 2 c. (47+48) da Wuhu per Castelfranco Emilia, 16/5/03.
—

50,00

7337
()
1958, Planetario di Pechino 2 valori cpl. (1144/45) emessi senza gomma, in blocchi di 20. (F.Fr. 2.400).
—

150,00

7338

1962, Sapienti della Cina antica (1424/31) in blocchi di 20. (F.Fr. 4.000).
—

200,00

7339

1964, Peonie 15 valori cpl. (1552/66).
—

70,00

7340

1964, Industria del petrolio 5 valori cpl. (1583/87).
—

30,00

7341

1964, lotto di 2 serie: (1583/87-1590/93). (Yv.’98 F.Fr.1550).
—

50,00

7342

1967, Pensieri di Mao 11 valori cpl. (1720/30) di cui 10 in 2 strisce di 5. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

7343

1971, Centenario della Comune di Parigi 4 valori cpl. (1813/16).
—

50,00

7344

1980, Esposizione commerciale cinese 2 valori cpl. (2366/67) in minifigli di 12. Rari.
—

300,00

7345

1964, Foglietto Anniversario Repubblica Popolare (13).
1.500

650,00

7346

1979, Foglietto Torre di Guardia soprastampato (19). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

7347

1978-83, lotto di 5 foglietti (15-27-28-31-32). (Yv.'98 F.Fr. 2250).
—

100,00

7348

1995-1999, 37 buste affrancate con Foglietti "PJZ e numerati". (Valori listini commerciali americani ca. 1.740,00).
—

500,00

7349

1995-99, 41 folder del periodo contenenti foglietti e minifogli. Ripetizioni.
—

750,00

7350

2000-02, 41 folder del periodo contenenti foglietti e minifogli. Ripetizioni.
—

750,00

7351

-, insieme di cartoline, interi, FDC, maximum, confezioni originali, materiale recente (140 pezzi).
—

20,00
COLONIE FRANCESI


7352

1878, EMISSIONI GENERALI, bustina affrancata con 5 c. + 30 c. (17+20) con timbro "Guadeloupe-Moule", diretta a Parigi, 23/11/78. Il 30 c. a filo in basso, il 5 c. con bel bordo di foglio.
—

200,00

7353

1893-1908, EMISSIONI GENERALI, Segnatasse 2 valori (19-21) in coppie orizzontali con interspazio e numero.
—

60,00

7354

1952, COSTA DEI SOMALI, Soprastampati "France Libre" 3 valori (230/32) +(266+269+271+275) su raccomandata da Gibuti per città, 11/10/52. Da esaminare per una lieve grinza il 10 f. (231).
—

70,00

7355

1919, INDOCINA, Orfanelli 6 valori cpl. (90/95). Da esaminare.
350

75,00

7356

1963, T.A.A.F., Anno del Sole calmo 2 valori cpl. (21+A.7) su FDC non viaggiata.
—

70,00

7357

1968, T.A.A.F., 2 valori cpl. (24/25).
750

300,00

7358

1965, T.A.A.F., Posta Aerea, UIT 30 f. (9).
285

70,00

7359

1965, T.A.A.F., Posta aerea, UIT 30 f. (9).
285

50,00

7360

1965, T.A.A.F., Posta aerea, UIT 30 f. (9).
285

50,00

7361

1969-78, WALLIS E FUTUNA, Vita locale (A.33/37) + Navigatori (A.44/47) + Navi (210/12).
154

40,00

7362

-, insieme di materiale vario. Da esaminare.
—

50,00

7363

-, classificatore con serie moderne. Da esaminare.
—

100,00

7364

-, classificatore con serie moderne. Da esaminare.
—

100,00
COLONIE INGLESI


7365

1898-1908, AFRICA BRITANNICA DEL SUD, 20 sterline bistro (74) perfin.
—

250,00

7366

1963, ANTARTIDE BRITANNICA, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15).
—

90,00

7367

1922, ASCENSION, soprastampati ASCENSION 9 valori cpl. (1/9).
450

170,00

7368

1935, ASCENSION, Giubileo di Giorgio V 4 valori cpl. (31/34) su bella raccomandata per Londra.
—

75,00

7369

1938, ASCENSION, Giorgio VI, 1 scellino (47) su raccomandata FDC per la Gran Bretagna.
—

15,00

7370

1963, ASCENSION, Elisabetta II e uccelli 14 valori cpl.  (76/89).
—

30,00

7371

1912-19, BAHAMAS, Giorgio V 9 valori cpl. (S.G. 81/89) + i valori della serie con varietà di colore.
400
+
200,00

7372

1933, BASUTOLAND, Giorgio V, i valori fino al 6 p. (1/6) su fresca raccomandata da Maseru per Amersham il 21/12/36. Gibbons Sterline 60 +).
—

30,00

7373

1954, BASUTOLAND, Elisabetta II e soggetti vari 11 valori cpl. (46/54).
—

25,00

7374

1865, BERMUDA, 1 p. rosa (1). (Gibbons £90).
—

40,00

7375

1910-20, BERMUDA, nave o effigie di Giorgio V 15 valori cpl. (38/52).
1.000

500,00

7376

1959, BERMUDA, 350° anniversario del primo insediamento, 3 p. (S.G. 158) con doppia stampa del grigio.
—

25,00

7377

1899, BORNEO NORD, 4 c. su 5 dollari lilla (96).
135

40,00

7378

1937-38, BURMA, Servizi 14 valori cpl. (Yv. 1/14).
280

50,00

7379

1856-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, 2 valori (3-8) in qualità da esaminare.
—

20,00

7380

1855-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. violetto grigio (5b).
650

100,00

7381

1862, CAIMAN, Elisabetta II e soggetti vari 15 valori cpl. (157/71).
—

40,00

7382

1975, DOMINICA, Elisabetta II e Soggetti vari 18 valori cpl. (447/464).
—

15,00

7383

1898, FALKLAND, 2 alti valori (16/17).
650

325,00

7384

1912-14, FALKLAND, Giorgio V 11 valori cpl. (26/36).
1.200

400,00

7385

1929-32, FALKLAND, Giorgio V 11 valori cpl. (49/58).
850

300,00

7386

1937-49, FALKLAND, Giorgio VI e soggetti vari 13 valori cpl. (78/89) + (90/92). Alti valori firmati Sorani.
405

200,00

7387

1971, FALKLAND, Georgia del Sud, Elisabetta II, "decimali" 14 valori cpl. (25/38) tutti margine di foglio.
124

36,00

7388
/
1937-71, FALKLAND, bella collezione comprese le emissioni delle Dipendenze, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 17.000 ca.).
2.634

700,00

7389

1871, FIGI, 6 p. rosa (S.G.12) con annullo circolare e a penna.
300

20,00

7390

1912-16, FIGI, Giorgio V 14 valori  (67/79). Manca l'1 s. su carta bianca (80) e ci sono 2 esemplari del 1/2 p. (68).
550

160,00

7391

1852, INDIA INGLESE, Scinde Dawk 1/2 a. bianco (1) su piccolo frammento. Bella qualità. (A. Diena, Cert. Sorani).
1.700

750,00

7392

1854, INDIA, prime emissioni, quattro valori (2A/5). (Il n. 5 firmato E. Diena - G. Oliva).
455

125,00

7393

1913, INDIA, Giorgio V, 10 r. verde e scarlatto (S.G. 189)
—

75,00

7394

1931, INDIA, inaugurazione di New Delhi, 6 valori cpl. (S.G. 226/31).
—

20,00

7395

1937, INDIA,  Giorgio VI e soggetti vari, 17 valori (S.G. 247/64 senza il 254).
—

200,00

7396

1929, INDIA, Posta aerea 6 valori cpl. (S.G. 220/25).
—

25,00

7397

-, INDIA, Telegrafo 28 r. 8 a. verde giallo (14) esemplare fresco. Non comune. (Cert. E. Diena). (Fr. Francesi 12.500).
1.900

250,00

7398

1960, KENYA e UGANDA, Elisabetta II e soggetti vari 16 valori cpl. (105/20).
—

20,00

7399

1908, NATAL, Edoardo VII 1 sterlina nero e violetto su rosso (92). (E. Diena).
400

130,00

7400

1860-63, NUOVA BRUNSWICK, Charles Connel, 5 r.bruno (10). (Cert. Royal Philatelic Society del 1947).
6.000

1.000,00

7401

1895, NIGER COAST, piccola lettera raccomandata per Londra affrancata con 4 valori (21,23,24,25) con annullo di Old Calabar River il 22/7/95. Interessante.
—

175,00

7402

1912, NIGERIA DEL SUD, Giorgio V 12 valori cpl. (45/56). Il 1/2 p. usato.
340

120,00

7403
/
1947-71, NORFOLK, buona collezione su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.600).
713

190,00

7404

1885, NUOVA GALLES DEL SUD, bella raccomandata da Sydney per Trobaso (Italia) il 27/7/85 affrancata con 3 p. verde (47) + 4 p. bruno (48) coppia verticale. Busta decorativa e non comune.
—

75,00

7405

1858-59, NUOVA ZELANDA, 2 p. azzurro (SG. e Yv. 9) (Sterline 180). (Cert. Caffaz).
—

60,00

7406

1892, NUOVA ZELANDA, Intero postale da 1 p. + 1/2 p. rosa tipo (a) dent. 12 1/2 per Berna via Hamilton, Auckland, S. Francisco. Insieme molto grazioso.
—

30,00

7407

1909-10, NUOVA ZELANDA, 1/2 p. + 1 p. + 4 p. (135+136+139A) tricolore raccomandata da Dunedin per Milano il 26/7/15.
—

25,00

7408
/
1930, NUOVA ZELANDA, A profitto opere antitubercolari 2 valori cpl. (186/87). Il n. 186 integro.
60

10,00

7409

1928-64, NUOVA ZELANDA, lotto di 4 buste di periodi vari. Da esaminare.
—

35,00

7410

1907-08, PAPUA, soprastampati PAPUA 8 valori cpl. (9/16).
550

200,00

7411

1916-31, PAPUA, lettera per Wellington (N. Zelanda) affrancata con tre esemplari del 1/2 p. (57) il 9/7/25.
—

50,00

7412

1916-31, PAPUA, raccomandata da Port Moresby per Sidney, affrancata con 1/2 p. + 4 p. (57+63) il 23/12/30.
—

35,00

7413

1892-1901, STRAITS SETTLEMENTS 5 dollari giallo bruno e carminio (74).
430

125,00

7414

1932, PAPUA, Soggetti vari 16 valori cpl. (81/96).
575

220,00

7415
//
1861-62, QUEENSLAND, 1 p. rosa (7) quartina, 2 integri; 3 p. bruno (9) coppia, uno integro; 2 p. azzurro (31) striscia di 3 usata.
550
+
100,00

7416

1925-29, RHODESIA DEL NORD, Giorgio V 17 valori cpl. (1/17).
650

270,00

7417
()
1856, S. ELENA, 6 p. blu (1) nuovo senza gomma.
—

75,00

7418

1912, S. ELENA, Giorgio V e paesaggi 10 valori cpl. (41/49).
175

30,00

7419

1968, S. ELENA, Elisabetta II, fiori e soggetti vari 15 valori cpl. (195/209).
—

20,00

7420

1933, SIERRA LEONE, Centenario dell'abolizione della schiavitù 13 valori cpl. (138/50).
1.100

500,00

7421

1948, SINGAPORE, Giorgio VI 15 valori cpl. (S.G. 1/15 - Lst. 180).
—

60,00

7422

1904-05, SOMALILAND, Servizio 3 valori: (11-13-15 soprastampato SPECIMEN).
—

50,00

7423
()
1867, STRAIT SETTLEMENTS soprastampato 1 1/2 c. su 1/2 a. azzurro (S.G. 1) nuovo senza gomma.
—

30,00

7424

1867, STRAIT SETTLEMENTS, soprastampato 8 c. su 2 a. giallo (S.G. 6).
—

20,00

7425

1898, STRAIT SETTLEMENTS, 5 dollari arancio e carminio (S.G. 105)
—

100,00

7426

1936, SUDAFRICA, Foglietti, Esposizione "JIPEX" cpl. (1+2) su due buste ufficiali, non viaggiate.
—

offerta libera

7427

1956, SWAZILAND, Elisabetta II e soggetti vari 12 valori cpl. (55/66).
—

50,00

7428

1926-31, TANGANIKA, Giorgio V 16 valori cpl. (25/39).
325

110,00

7429

1869-71, TRANSVAAL, 3 p. lilla (6).
120

25,00

7430

1936, TONGA, Regina Salote 2 1/2 p. (54) su "TIN-CAN-MAIL" diretta a Greenwich, N.S. Wales.
—

35,00

7431

1963, TRISTAN DA CUNHA, soprastampati 13 valori cpl. (55/67).
—

25,00

7432

1938-44, TURKS E CAICOS, Giorgio VI e saline 14 valori cpl. (120/31). Un valore con traccia.
75

20,00

7433

1897, VICTORIA, A profitto delle opere di carità 2 valori cpl. (111/12).
180

50,00

7434

1900, VITTORIA, A profitto dei feriti del Sud Africa 2 valori cpl. (117/18).
260

60,00

7435
/
-, Giri, Incoronazione Giorgio VI ed Elisabetta, Vittoria, ecc.. su Fogli Primato. Da esaminare.
—

100,00

7436

1937-64, classificatore con oltre 40 serie del periodo, soprattutto Elisabetta II. Elenco allegato. (Lst. 1.100).
—

350,00

7437

-, classificatore con serie moderne.
—

50,00

7438

-, classificatore con serie moderne.
—

50,00
COLONIE TEDESCHE


7439

1896, AFRICA ORIENTALE TEDESCA, soprastampati 5 valori cpl. (6/10). (DM 370).
—

50,00

7440

1900, KIAO-TCHEOU, Piroscafo 50 pf. (8) su deliziosa letterina raccomandata per Paderborn.
—

25,00

7441

1908, MARSHALL, 10 p. rosso  (15) annullato a penna "Providence 9/9/08" su bustina per Jaluit, con timbro d'arrivo al verso. Rara ed interessante. (Sorani. Cert. Caffaz).
—

600,00
COREA DEL SUD


7442

1955, Rinascita dell'Industria 4 valori cpl. (143/46).
—

500,00

7443
()
1955, Foglietti ONU 2 valori (Michel 1.100,00).
—

300,00

7444
()
1955, Foglietti ONU 2 valori. (Michel 1.100,00).
—

300,00

7445
()
1956, Foglietti Giornata del francobollo 3 valori (Michel 1.800,00).
—

500,00

7446
()
1957, Foglietti Giochi di Melbourne 2 valori (Michel 7.660,00).
—

2.000,00

7447

1957, Foglietto Trattato commerciale con gli Stati Uniti (n. 199 e 200 di p. ordinaria).
—

600,00

7448
()
1954-56, Posta aerea, 3 valori da 70, 110 e 205 h. non dentellati e stampati in foglietto (3 foglietti). (Michel 2.100,00).
—

500,00

7449
()
1951, Foglietti Nazioni Unite (1) la serie di 22 foglietti.
1.200

400,00

7450

1957, Foglietti Natale (3/5).
3.750

1.300,00

7451

1958, Foglietto Settimana della lettera (6).
2.000

700,00
EGITTO


7452

1929, Re Fouad 11 valori fino al 100 m. + l'espresso (1) su raccomandata da Alessandria per città, 28/3/29.
—

50,00

7453

1933, Congresso Ferrovie 4 valori cpl. (146/49).
126

25,00

7454

1933, Congresso aviazione 5 valori cpl. (150/54).
120

30,00

7455

1956, Foglietto BOY SCOUT (8) non dentellato.
—

1.200,00

7456

1868, CANALE DI SUEZ, 40 c. rosso. (Cert. Raybaudi).
150

40,00
ERITREA INDIPENDENTE


7457

1996, Animali in via di estinzione, 3 serie in foglietti di 12 esemplari (282/85-286/89-290/93)..
—

20,00
ETIOPIA INDIPENDENTE


7458

1943, soprastampati "OBELISK" 5 valori cpl. (230/34). (Cert. Raybaudi).
—

300,00

7459

1973, Hailè Selassié 18 valori cpl. (674/91).
—

15,00
FORMOSA


7460

1962, Imperatori 4 valori cpl. (419/22) in blocchi di 15. (F.Fr. 19.500).
—

750,00

7461

1972, Processione imperiale 8 valori cpl. (825/32) 13 serie. (F.Fr. 1.430).
—

100,00

7462

1973, Cavalli celebri 5 valori cpl. (924/28) 10 serie + il foglietto relativo (16) 10 pezzi. (F.Fr. 3.200).
—

200,00
GIAPPONE


7463

1871, Dragoni, 48 m. bruno (1).
425

100,00

7464

1922, Monte Fuji 3 valori cpl. (170/72).
130

25,00

7465
/
1925, Nozze d'argento 4 valori cpl. (186/89). Il 3 s. con traccia.
230

40,00

7466

1925, 13 s. bruno (190).
100

20,00

7467

1935, Visita dell'Imperatore 4 valori cpl. (222/25).
60

20,00

7468

1939-40, Parchi, 2 serie: (287/90-305/08).
170

30,00

7469

1948, Sport, 4 valori cpl. (388/91).
—

50,00

7470

1949, Settimana Filatelica 8 Y. (437). (F.Fr. 1.000).
—

50,00

7471

1919, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2).
1.600

350,00

7472

1929, Posta aerea, Aereo su lago 5 valori cpl. (3/6).
220

30,00

7473

-, lotto di 6 foglietti differenti.
—

10,00

7474
()
1961, 4 Foglietti commemorativi non ufficiali.
—

40,00
GUATEMALA


7475

1873, Stemma 2 valori cpl. (5/6). Da esaminare.
400

40,00
HONDURAS


7476

1953, Posta aerea, Omaggio alle Nazioni Unite 9 valori cpl. (198/206).
—

20,00
INDIA


7477

1949, Monumenti, 16 valori cpl. (S.G. 309/24).
—

125,00

7478

1955-63, lotto di serie (S.G. 354/71-375/385a-399/416).
—

50,00

7479

1950, RAJASTHAN, 11 valori cpl. (S.G. 15/25).
—

100,00

7480

1950, RAJASTHAN, 11 valori cpl. (S.G. 15/25).
—

100,00
INDIE OLANDESI


7481

1864, Guglielmo III 10 c. carminio (1) coppia orizzontale, di bella qualità. (A. Diena).
250

75,00

7482

1868, Guglielmo III 10 c. carminio (2). Bella qualità.
200

75,00

7483

1874, Segnatasse 2 valori (2/3). Da esaminare.
127

30,00
INDONESIA


7484

1950, soprastampati RIS 23 valori cpl. (2/19E).
—

400,00
IRAQ


7485

1932, plico telato commerciale raccomandato da Baghdad per Londra affrancato con (81+84 coppia + 88 striscia di 3). Interessante e non comune.
—

75,00
IRAN


7486

1950, UPU 2 valori cpl. (733/34). (F.Fr. 700).
110

30,00

7487

1953, Pozzi di petrolio 8 valori cpl. (782/85+A.). (F.Fr. 1.915).
300
ca.
75,00

7488

1954, Congresso Forestale 4 valori cpl. (815/18). (F.Fr. 2.400).
370
ca.
100,00

7489

1950-70, piccolo lotto di serie del periodo. Interessanti e di non facile reperibilità. Manca un valore di una serie (928A) e una serie (970/71) è presente 3 volte. (Cat. Yv. 2000 F.Fr. 6900+).
—

350,00

7490

-, interessante lotto di 24 aerogrammi, generalmente indirizzati in Germania, affrancati con valori delle emissioni di Riza Pahlavi, anni '50.
—

250,00
ISRAELE


7491

1948, Antiche monete 6 valori cpl. (1/6) + i 3 alti valori (7/9) con appendici.
10.040

1.750,00

7492

1948, Antiche monete 6 valori cpl. (1/6) + i 3 alti valori (7/9).
4.030

750,00

7493

1948, Antiche monete I 3 alti valori (7/9) con appendice, timbrati su 2 FDC non viaggiate. (Cert. Tsachor).
4.680

1.750,00

7494

1948, Nuovo anno 5 valori cpl. (10/14) con appendice.
300

60,00

7495

1948, Nuovo anno, i 2 alti valori (13/14) con appendice.
515

100,00

7496

1949, Petah Tikva 40 p. (17) con appendice.
180

35,00

7497

1949, Nuovo anno 5710 2 valori (19/20) con appendice, la serie senza il piccolo 5 p.
985

180,00

7498

1950, UPU 2 valori cpl. (27/28) con appendice.
140

30,00

7499

1950, UPU 2 valori cpl. (27/28) con appendice.
100

20,00

7500

1950, UPU, i 2 valori cpl. (27/28) in tete-beche e le 2 coppie tete-beche con ponte.
165

30,00

7501

1950, II Anniversario dello Stato 2 valori cpl. (29/30) con appendice.
750

150,00

7502

1950, II Anniversario dello Stato 2 valori cpl. (29/30).
340

70,00

7503

1950, III Maccabiade 80 p. (34) con appendice.
120

25,00

7504

1952, Menorah 1000 p.(53) con appendice.
490

120,00

7505

1952, Menorah 1000 p. (53) con appendice.
490

100,00

7506

1952, Menorah 1000 p. (53) con appendice.
275

50,00

7507

1963, Halbanon 12 a. (237) minifoglio di 16.
70

15,00

7508

1950, Posta aerea, Inaugurazione linee aeree 6 valori cpl. (1/6) con appendice.
450

100,00

7509

1950, Posta aerea, Uccelli, 6 valori cpl. (A.1/6). Appendici complete tranne il piccolo (A.6). (Raybaudi).
430

60,00

7510

1950, Posta aerea, Uccelli 6 valori cpl.  (A.1/6). Appendici non complete.
—

10,00

7511
/
1949, Foglietto Tabul (1) nuovo e usato.
240

50,00

7512

1991, Foglietto, Museo postale non dentellato (44A).
70

30,00

7513

1948, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) con appendici. (Cert. Raybaudi).
3.800

1.250,00

7514
/
1949-53, piccolo insieme di serie e spezzature del periodo, con e senza appendici. Calcolati solo quelli con appendici.
835

100,00

7515

1955-78, 115 FDC del periodo in un portabuste. (usato F.Fr.3160).
—

100,00

7516

-, accumulo di serie moderne ripetute molte volte. Necessario esame. (F.Fr. 25.000).
—

200,00

7517

-, sequenza di materiale su pagine di classificatore. Da esaminare.
—

100,00
LIBIA INDIPENDENTE


7518

1952-57, Re Idriss 12 valori cpl. (126/37) + Stemma 18 valori cpl. (141A/56). (F.Fr. 1200).
—

40,00

7519

1955-66, lotto di serie e foglietti del periodo, in blocchi o ripetuti. Elenco allegato.
—

200,00
MAROCCO


7520

18969, POSTA LOCALE - ALCAZAR, 1 p. violetto (14) con dentellatura verticale fortemente spostata. (Raybaudi).
—

50,00
MESSICO


7521

1921-22, Centenario della pace con la Spagna 2 valori cpl. (420/21).
40

10,00

7522

1933, Società di geografia e statistica 4 valori cpl. (487/90). Ingiallimenti.
70

10,00

7523

1940, Centenario Francobollo, 5 valori cpl. (543/47) in blocco di 4. (Fr.francesi 2500).
—

100,00

7524

1934, Posta aerea, A profitto dell'Università 8 valori cpl. (52/59).
2.325

800,00
NAZIONI UNITE


7525

1987, Giornata della Nazioni Unite: le serie di 3 uffici in foglietti di 12.
55

15,00
NICARAGUA


7526

1862, 5 c. nero (2).
110

30,00

7527

1931, Posta aerea, 0,20 su 25 c. bruno "errore di colore" (9a). Non comune. (Cert. Raybaudi).
900

200,00
PALESTINA


7528

1948, Soprastampati, 19 valori cpl. (1/19).
—

30,00

7529

1953, Soprastampati "3 barre", 19 valori cpl. (20A/38A).
—

50,00

7530

1955, Soprastampati, 18 valori cpl. (39/56).
—

45,00
PARAGUAY


7531

1878, 5 su 1 r. rosa (4).
85

25,00

7532

1878, 5 su 2 r. azzurro (5).
250

75,00

7533

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori (44/45) + (51/55).
62

15,00
RUANDA URUNDI


7534

1959, Animali 12 valori cpl. (205/18) su 4 FDC.
—

15,00
SALVADOR


7535

1888, 1 c. verde (9) difettoso + 10 c. arancio (15) su busta da S. Salvador per N. York, 29/7/88. Molto fresca e di ottimo aspetto.
—

150,00
STATI UNITI


7536

1847, 5 c. bruno (1) bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
700

150,00

7537

-, Washington 3 c. bruno rosso (4) su valentina con rilievo a secco per N. York.
—

120,00

7538

1869, Franklin 1 c. bistro (29).
120

30,00

7539

1869, Storia americana 7 valori fino al 15 c. (29/35). Qualità da esaminare.
925

100,00

7540

1869, S.S. "Adriatic" 12 c. verde (34).
150

40,00

7541

1869, Colombo 15 c. II tipo (35a).
500

100,00

7542

1869, Lincoln 90 c. carminio e nero (38).
1.800

375,00

7543

1893, Colombo 1 dollaro (92).
500

150,00

7544

1893, Colombo 2 dollari (93).
500

150,00

7545

1893, Colombo 3 dollari (94).
900

300,00

7546

1898, Esposizione di Omaha 2 dollari (157).
950

100,00

7547

1901, Esposizione di Buffalo 6 valori cpl. (158/63).
155

50,00

7548

1901, Esposizione di Buffalo 6 valori cpl. (158/63).
155

40,00

7549

1923, Posta aerea, 3 valori cpl. (4/6).
115

25,00

7550

1916-17, 8 buste dirette in Italia a Valle di Pompei.
—

50,00

7551

1947-50, n. 12 aerogrammi per l'Italia con affrancature molto comuni, con erinnofili al verso. Necessario esame.
—

15,00

7552

-, miscellanea da esaminare.
—

100,00
SUDAN


7553

1949, 2 buste dirette a Milano affrancate con valori della serie "Cavaliere" tra cui il 2 pi. (93).
—

20,00
TERRANOVA


7554

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, soprastampato "GEN.BALBO FLIGHT"  4,50 $ su 75 c. bistro (18). (A. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
—

400,00

7555

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, soprastampato "GEN.BALBO FLIGHT"  4,50 $ su 75 c. bistro (18). Da esaminare. (G. Bolaffi).
—

300,00
VENEZUELA


7556

1903, Vapore Banrigh 4 valori (87/89-91).
220

40,00
LIBRI ANTICHI E MODERNI


7557
—
1909-23, GABRIELE D'ANNUNZIO, 3 libri: "Per l'Italia degli italiani", "L'orazione e la canzone in morte di Giosuè Carducci", "La canzone di Garibaldi".
—

60,00

7558
—
1912, LA CAPANNA DELLO ZIO TOM, di Beehcer-Stowe, edizione italiana della Hoepli, con 59 illustrazioni e 48 tavole. Ottima conservazione.
—

25,00

7559
—
1933, LA VITA DI GIUSEPPE GARIBALDI, di G. Sacerdote, edito da Rizzoli, pp. 910, 1.300 illustrazioni nel testo.
—

15,00

7560
—
1945, APICOLTURA, manuale Hoepli.
—

offerta libera

7561
—
-, LA COLLEZIONE NUMISMATICA DI BANCA CARIGE, edito dalla Banca Carige.
—

20,00
VARIE


7562
—
1936, AFRICA ORIENTALE, carta dell'Africa Orientale.
—

15,00

7563
—
-, ALBUM VALLARDI per francobolli, di fine ottocento, abbastanza ben conservato.
—

40,00

7564

1960, ALPINISMO, cartolina affrancata con Pakistan, della spedizione internazionale "SALTORO" al K12. Cartina della zona esplorata, erinnofilo e bollo della spedizione.
—

25,00

7565
—
1849-60, ANCONA, 2 manifesti della città e Fortezza di Ancona.
—

30,00

7566
—
1945, ANTIFASCISMO, Attestato per partigiano "Comando Brigate S.A.P. di Montagna".
—

200,00

7567
—
1945, ANTIFASCISMO, l'"Italia lavora" numero del 25 Aprile 1945, 2 facciate. Non comune.
—

15,00

7568
—
1935, AOI, 11 piccole mappe particolareggiate + la Carta dell'Africa Orientale Italiana, a cura del Touring.
—

60,00

7569
—
1972, AUTOGRAFI - ARCARI, biglietto campionato del mondo di pugilato 1972 incontro Arcari-Henrique, con dedica e firma autografa di Arcari.
—

20,00

7570
—
-, AUTOGRAFI - LIPPI, cartolina squadra Sampdoria, campionato 1974/75 con firma autografa di Lippi.
—

30,00

7571
—
1927, AVIAZIONE, Menù dell'Aero Club di Milano, autografo di Ferrarin.
—

150,00

7572
—
1970-79, AVIAZIONE, 2 manifesti dell'Accademia Aeronautica.
—

30,00

7573
—
1899-1906, AZIONI, 2 pezzi : azione da 500 fr. belgi della S.A. Tramways Napolitains ed una da 100 fr. dei Tramways Electriques della Provincia di Salerno.
—

50,00

7574
—
1912, AZIONI, azione da 100 fr. della S.A. Tramvie di Odessa.
—

20,00

7575
—
-, BATTESIMO, 27 attestazioni di Battesimo ottocentesche di piccolo formato, differenti e ben conservate.
—

20,00

7576
—
-, BOLLETTINI UFFICIALI, scatola con grande accumulo, apparentemente senza duplicazioni. Da esaminare.
—

35,00

7577
—
1937-38, CALCIO, calendario tascabile del Campionato di Calcio 1937-38.
—

25,00

7578
—
-, CALENDARIO, 22 calendarietti moderni.
—

10,00

7579
—
-, CALENDARIETTI, 100 calendarietti.
—

20,00

7580
—
1962, CODICE POSTALE, 304 pagine.
—

20,00

7581
—
-, COMUNISMO - TOGLIATTI, foto di Togliatti in ospedale dopo l'attentato e cartolina affrancata con francobollo russo a lui dedicato.
—

35,00

7582
—
1800, DECRETO sul Regio Erario.
—

20,00

7583
—
1923-1970, DECRETI, 18 decreti relativi a personale dell'esercito con varie firme di Ministri e Sottosegretari.
—

75,00

7584
—
-, DOCUMENTI DI CAMBIO/ASSICURAZIONI/LISTINI, pacchetto di documenti metà '800 archivio Sonnino. Insieme interessante, da esaminare.
—

100,00

7585
—
1967, DISEGNI, 2 tavole originali di Bozzoli.
—

20,00

7586
/
-, ERINNOFILI, un classificatore con erinnofili vari, non recenti, italiani e stranieri.
—

60,00

7587
—
-, ERINNOFILI, Crociera Zeppelin 1933, 11 foglietti (5 non dentellati) in colori diversi da 16 etichette ciascuno editi dal Bollettino Filatelico Commerciale di Roma.
—

50,00

7588
—
-, ERINNOFILI, grande assortimento, da esaminare con attenzione.
—

30,00

7589
—
-, ERINNOFILI del Poligrafico e altri. Da esaminare.
—

15,00

7590

-, ERINNOFILI SVIZZERA, bella raccolta di etichette di franchigia per la Posta Militare, montate in un grande classificatore. Oltre 220 esemplari + vari foglietti. Interessante, utile per studio o per approfondimento.
—

400,00

7591
—
1940, FASCISMO, fotografia di equipaggio davanti ad aereo con grande cartellone pubblicitario "Ali fasciste sul Mondo".
—

15,00

7592
—
-, FASCISMO, 2 foto di Mussolini con gerarchi e generali.
—

25,00

7593
—
-, FASCISMO - ELEZIONI, scheda elettorale per le Elezioni Politiche della XXIX Legislatura.
—

20,00

7594
—
-, FIGURINE LIEBIG, raccolta di 30 serie in un album Liebig + 12 spezzature, tra cui la rara (92E) + 2 note + 1 tessera + catalogo Fada (di difficile reperibilità).
—

100,00

7595
/
-, FISCALI/ERINNOFILI, insieme di materiale, compreso un registro fatture del 1937. Da esaminare.
—

100,00

7596
—
1910, FIUME, 2 obbligazioni di Fiume bilingue: italiano e ungherese.
—

offerta libera

7597
—
-, FIUME, Marche da bollo, classificatore con 125 pezzi, quasi tutti differenti. Interessante, da esaminare.
—

200,00

7598
—
-, FOTOGRAFIE di manifestazioni sportive scolastiche genovesi nel ventennio. Interessante. Da esaminare.
—

40,00

7599
—
-, FOTOGRAFIE, piccolo lotto. Necessario esame.
—

offerta libera

7600
—
1879, GARIBALDI, litografia raffigurante Garibaldi in visita a Giorgio ed Anna Pallavicino.
—

30,00

7601
—
1855, GENOVA, passaporto rilasciato da Consolato Britannico di Genova per viaggio fino a Costantinopoli via Malta e ritorno a Genova nella custodia originale. Non comune.
—

70,00

7602
—
1915-39, GIORNALI, 3 giornali (un Corriere Sera e 2 Giornale d'Italia) con notizie importanti.
—

15,00

7603
—
1792, GRAN BRETAGNA, documento in pergamena con sigillo in ceralacca azzurra (marca da bollo) di probabile origine notarile/giudiziaria.
—

60,00

7604
—
-, LETTERA ANONIMA, probabilmente di epoca pontificia con caratteri di stampa ritagliati e incollati.
—

20,00

7605
—
1845, LEVANTE, documento che sostituisce il passaporto di un suddito che lo ha perso con timbro del Viceconsolato di Sicilia in Giaffa e quello del Consolato in Beirut. Interessante.
—

80,00

7606
—
1957-65, LOTTERIE, 5 biglietti del periodo: Merano e Capodanno.
—

70,00

7607
—
1960-65, LOTTERIE, 4 biglietti del periodo: Agnano e Capodanno.
—

45,00

7608
—
1962-68, LOTTERIE, 4 biglietti Lotteria di Monza.
—

60,00

7609
—
-, LOTTERIE, lotto di biglietti, cartoline e locandine.
—

20,00

7610
—
-, MARCHE DA BOLLO, 3 classificatori con accumulo di periodi vari. Da esaminare.
—

40,00

7611
—
-, MARCHE DA BOLLO, grande classificatore con accumulo di periodi vari, anche su documenti. Necessario esame.
—

60,00

7612
—
-, MARCHE DA BOLLO, piccolo lotto da esaminare.
—

offerta libera

7613
—
1860-69, MILITARIA, 2 fogli di via ed un libretto di conto di un militare.
—

30,00

7614
—
1917, MILITARIA FOTO albumino d'epoca con 47 foto di militari (reparti logistici) varie , interessanti.
—

80,00

7615
—
-, MILITARIA-FOTO, album con 36 foto I guerra. Belle e interessanti.
—

50,00

7616
—
-, MILITARIA - FOTO, 34 foto periodo I Guerra.
—

40,00

7617
—
-, MILITARIA - FOTO, 48 foto periodo Grande Guerra, di buon interesse.
—

40,00

7618
—
-, MILITARIA - FOTO, 45 negativi di foto Grande Guerra (+ alcune stampe attuali).
—

40,00

7619
—
-, MINIASSEGNI, 40 miniassegni differenti.
—

offerta libera

7620
—
-, MINIASSEGNI, 57 miniassegni differenti.
—

offerta libera

7621
—
-, MINIASSEGNI e vecchie banconote. Scatoletta con miscellanea. Da esaminare.
—

20,00

7622
—
-, MISCELLANEA, scatola con buste e opuscoli. Necessario esame.
—

offerta libera

7623
—
-, NAVIGAZIONE, resoconto di un naufragio su carta da bollo (3 pagine). Bellissimo e interessante documento..
—

150,00

7624
—
-, NAVIGAZIONE, pacchetto di bolle di carico dell'800 (in genere da Marsiglia ad Alessandria d'Egitto) alcune comprensive del contratto di noleggio.
—

150,00

7625
—
-, NAVIGAZIONE, lotto misto ed interessante comprendente cartoline, depliant, vecchie polizze ed un interessante "Album Marinaresco" della Lega Navale Italiana del 1914.
—

100,00

7626
—
1941, NAZISMO - ADOLF HITLER, lettera su carta intestata del 1937 di Adolf Hitler riprodotta nel '41 dall'Architetto Albertini, per essere mostrata al Duce in occasione di una nuova visita del Fuhrer.
—

50,00

7627
—
1802-65, PARROCCHIE, 57 documenti vari in genere Provincia di Como.
—

30,00

7628
—
1953, PICASSO, numero speciale del giornale "Realismo" sulla Mostra di Picasso e cartellina originale con 12 riproduzioni di suoi quadri celebri.
—

40,00

7629

1934, POSTE/MODULISTICA, raccomandata dell'Istituto  Nazionale Trasporti da Roma a Trani, trasportata "in servizio" con al verso modulo G-75 delle Ferrovie. Interessante.
—

25,00

7630
—
1944, POSTE/MODULISTICA, verbale di rinvenimento in buca di carta di identità, Taranto 5/9/44. Interessante.
—

25,00

7631
—
-, PRESTITO, primi '90,  3 certificati di Credito, titoli interinali e Prestito a Premi.
—

40,00

7632
—
-, RISORGIMENTO, manifesto/calendario con gli avvenimenti politici d'Italia dall'anno 1820 all'anno 1860.
—

30,00

7633
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con 320 cartoline.
—

100,00

7634
—
-, SCHEDE TELEFONICHE S. MARINO, le prime 32 carte emesse, nuove, perfette condizioni. Facciale Lire 183.000, alto valore di catalogo.
—

45,00

7635
—
1991, SCHEDE TELEFONICHE, Portogallo, folder delle 4 carte speciali emesse per "Europalia '91".
—

25,00

7636
—
1998, SCHEDE TELEFONICHE, Australia, folder "Wetland birds" delle carte da 10, 20 e 50 dollari + la quartina degli analoghi francobolli.
—

20,00

7637
—
-, SCHEDE TELEFONICHE, ampia collezione, senza ripetizione di esemplari nuovi in 4 volumi. (Cat. oltre 1.500 Euro). Da esaminare.
—

150,00

7638
—
-, STATO PONTIFICIO, 4 documenti ottocenteschi: foglio di via, buono prelevamento, nota di ricevimento effetti per caserma, foglio di connotati del Ministero delle Armi.
—

40,00

7639

-, TELEGRAMMI, albumino con 15 telegrammi e lettere di Uffici Telegrafici.
—

25,00

7640
—
-, TELEGRAMMI, 18 telegrammi anni '30.
—

35,00

7641
—
-, TESSERE, 23 tessere varie.
—

10,00

7642

1969, AUTOGRAFI, Umberto II, firma autografa su cartoncino di saluti all'interno di busta da Cascais.
—

15,00

7643
—
-, VESCOVI, 6 Attestati Vescovili di metà '800 con belle intestazioni.
—

60,00

7644
—
1860, VOLTRI/OVADA, "Relazione sulla strada carrettiera tra Voltri ed Ovada", p. 23 + 2 grafici.
—

20,00

7645
—
-, Album Marini Antichi Stati e Regno fino al 1927 con cartella.
—

70,00

7646
—
-, Fogli King Repubblica 1945-92 come nuovi.
—

70,00

7647
—
-, Album King Vaticano 1963-78.
—

30,00

7648
—
-, Album King Vaticano 1929-83.
—

60,00

7649
—
-, album King Vaticano 1929-73 in cartella ad anelli.
—

50,00

7650
—
-, Fogli King Vaticano quartine 1963-47 (dal n.1 al n.93) con Servizi.
—

25,00

7651
—
-, Album King Danimarca 1979-2002 in cartella ad anelli con custodia.
—

80,00

7652
—
-, Album King Europa CEPT 1956-77 con fogli per foglietti e minifogli, cartella Superba.
—

80,00

7653
—
-, lotto formato da vari Album King: Repubblica quartine 1967-76; S. Marino 1960-77; S. Marino quartine 1974/85; Vaticano 1950/84; Vaticano 1958/83.
—

125,00

7654
—
-, 400 fogli King soprattutto Repubblica, Vaticano, S. Marino, Spagna più aggiornamenti 2003 paesi europei ancora sigillati.
—

50,00

7655
—
-, 3 cartelle GBE: Germania, Olanda e Repubblica Italiana.
—

offerta libera

7656
—
-, Cartella Marini Alfa con 100 fogli relativi.
—

30,00

7657
—
-, 3 raccoglitori Marini "Gigante" per fogli. Come nuovi.
—

30,00

7658
—
-, Album per cartoline (40 fogli) tardo liberty.
—

10,00

7659
—
-, 150 fogli Pocket assortiti nelle diverse tipologie. Come nuovi.
—

60,00

7660
—
-, 150 fogli Primato assortiti nelle diverse tipologie. Come nuovi.
—

70,00

7661
—
-, 4 cartelle ad anelli ARCADIA della Abafil, come nuove.
—

50,00

7662
—
-, 3 cartelle ad anelli ABAFIL con custodie di Italia Repubblica. Come nuove.
—

40,00

7663
—
-, Materiale filatelico, lotto composto da: 4 cartelle Marini Postiglione 22 anelli; 3 classificatori Clipper; 24 raccoglitori SECRIAN tipo 15 AA con fogli. Lotto voluminoso, ritiro a cura dell'acquirente.
—

250,00

7664
—
-, scatola con 6 portabuste e 2 portaquartine.
—

40,00

7665
—
-, 5 cartelle ad anelli con custodia: 4 Postiglione ed una Arcadia. Come nuove.
—

70,00

7666
—/
-, 4 cartelle Postiglione di Russia con custodie con Fogli Trento e taschine Hawid : ordinaria dall'inizio al 1955, Foglietti dall'inizio al 1990.
—

80,00

7667
—
-, 5 album Alfa Marini + 5 portabuste + un classificatore.
—

70,00

7668
—
-, insieme di 24 documenti eterogenei periodo '800/'900: giornali, notificazioni, cartelle debito pubblico, azioni ecc.. Tutti in custodia e certificato Bolaffi. Necessario esame.
—

250,00

7669
—
-, scatola con materiale cartaceo.
—

30,00

7670
—
-, scatola con materiale cartaceo.
—

offerta libera
CARTOLINE


7671

1895, GENOVA, cartolina autorizzata dal Governo "Ricordo di Genova" con il monumento "Colombo".
—

80,00

7672

-, GENOVA, Piazza Ponticello, primi del '900, molto animata e bella.
—

100,00

7673

1907, GENOVA, cartolina francese da Clermont Ferrand raffigurante la "Società Ligure Cristoforo Colombo" alla Festa delle Società di Ginnastica di Francia. Viaggiata.
—

30,00

7674

1909, GENOVA, cartolina fotografica con i "Funerali di Stefano Canzio".
—

100,00

7675

1922, GENOVA, cartolina per la Conferenza Internazionale Economica. Al verso timbri tematici e serie Vittoria.
—

10,00

7676

-, GENOVA, Salita al Santuario S. Francesco da Paola, con I lavatoi, non viaggiata.
—

35,00

7677

-, GENOVA, Bagni, scogliera detta "Bagni della Strega", viaggiata.
—

25,00

7678

-, GENOVA, cartolina fotografica relativa all'Inaugurazione del Monumento dei Caduti, viaggiata.
—

10,00

7679

-, GENOVA, Porta al Molo Vecchio (Siberia), nuova, anni '20.
—

40,00

7680

-, GENOVA, visita del Re, fotografica Testa.
—

45,00

7681

-, GENOVA, 2 cartoline, anni '10/'20, degli Stabilimenti Riuniti: Le Cucine - Il teatro varietà (il più elegante di Genova).
—

50,00

7682

1914, GENOVA-ESPOSIZIONE, Stazione del Telfer, viaggiata.
—

60,00

7683

1922-23, GENOVA-FASCISMO, 2 cartoline fotografiche raffiguranti il "Manipolo Volante" viaggiate.
—

80,00

7684

-, GENOVA - CORONATA, 2 cartoline di colore diverso della tenuta Moisello con al verso pubblicità del vino.
—

30,00

7685

-, GENOVA, 10 cartoline formato piccolo, un paio paesaggistiche, le altre a soggetti vari.
—

10,00

7686

-, GENOVA, oltre 70 cartoline moderne con annulli speciali.
—

20,00

7687

-, GENOVA E PROVINCIA, 118 cartoline viaggiate e non, alcune fotografiche, per lo più di piccolo formato.
—

100,00

7688

-, GENOVA E PROVINCIA, 44 cartoline, viaggiate e non, alcune fotografiche.
—

70,00

7689

-, GENOVA e PROVINCIA, 20 cartoline formato piccolo.
—

40,00

7690

-, GENOVA e PROVINCIA, 240 cartoline in un album.
—

50,00

7691

-, GENOVA e LIGURIA, 2 album con cartoline varie.
—

80,00

7692

-, GENOVA e LIGURIA, scatola con 2.000 cartoline.
—

75,00

7693

-, GENOVA e LIGURIA, una quarantina di cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

35,00

7694

1910, SESTRI PONENTE, Il varo del "Città di Catania" viaggiata, non fresca.
—

20,00

7695

-, VARAZZE, 14 cartoline formato piccolo.
—

60,00

7696

-, SAVONA, 60 cartoline, riproduzioni, non recenti, di cartoline antiche.
—

25,00

7697

-, SAVONA PROVINCIA, 15 cartoline.
—

offerta libera

7698

1910, CHIAVARI, cartolina fotografica "Ottavario del Corpus Domini", viaggiata.
—

30,00

7699

1910, CHIAVARI, cartolina fotografica "Corso dei Fiori" viaggiata.
—

35,00

7700

-, GENOVA PROVINCIA/LA SPEZIA, 84 cartoline viaggiate e non, alcune fotografiche, per lo più di piccolo formato.
—

100,00

7701

-, LIGURIA, n. 290 cartoline formato grande, lucide.
—

40,00

7702

-, PIEMONTE, n. 267 cartoline, formato grande lucide.
—

80,00

7703

-, LOMBARDIA, pacchetto di 260 cartoline formato grande, esclusa Milano.
—

20,00

7704

-, EMILIA ROMAGNA, n. 142 cartoline formato grande, lucide.
—

40,00

7705

-, SICILIA/VARIE, 45 cartoline in parte di Sicilia.
—

30,00

7706

1931, TRENTO, cartolina del XXI Congresso Nazionale Fucino, attribuita a Depero.
—

175,00

7707

-, TRENTINO, 184 cartoline formato grande.
—

25,00

7708

-, MONTECASSINO, cartolina emessa durante la Rsi e spedita nel settembre '46. Interessante.
—

40,00

7709

-, LAGHI ITALIANI, cartolina illustrata, prodotta dall'ENIT, non viaggiata.
—

25,00

7710

-, ITALIA, 85 cartoline formato piccolo.
—

80,00

7711

-, ITALIA, 74 cartoline
—

55,00

7712

-, ISTRIA, cartolina illustrata, prodotta dall'ENIT, non viaggiata.
—

35,00

7713

1930, TRIPOLI, V Fiera, illustrata da Canevari. Da esaminare.
—

35,00

7714

1907, SMIRNE, cartolina panoramica in sei sezioni ripiegate inviata in busta da un marinaio della Regia Nave Brin.
—

25,00

7715

-, COLONIE ITALIANE, 32 cartoline con dromedari e cammelli.
—

50,00

7716

-, FRANCIA, grande scatola con centinaia di cartoline formato piccolo, viaggiate e non. Molte località, interessante.
—

125,00

7717

-, SVIZZERA, 46 belle cartoline in un album.
—

125,00

7718

-, SVIZZERA, pacchetto di cartoline e qualche busta.
—

50,00

7719

-, ANIMALI, 103 cartoline formato piccolo.
—

30,00

7720

-, ATTORI/ATTRICI 37 cartoline fotografiche d'epoca.
—

50,00

7721

-, AUGURALI, un centinaio di cartoline.
—

30,00

7722

-, AUTOMOBILI, 142 cartoline formato grande.
—

30,00

7723

-, AUTO/MOTO, 134 cartoline formato grande.
—

30,00

7724

1910, AVIAZIONE - MILANO, cartolina ricordo del Circuito Aereo Internazionale, settembre-ottobre 1910, non viaggiata.
—

40,00

7725

1922, AVIAZIONE, Brescia, cartolina del Primo Circuito Aereo, Volo di Calderara, viaggiata nel '22.
—

150,00

7726

-, AVIAZIONE, 9 cartoline varie, non recenti. da esaminare, di buon interesse.
—

25,00

7727

-, AVIAZIONE, 90 pezzi (alcune foto) con materiale molto eterogeneo. Da esaminare.
—

90,00

7728

-, BAMBINI 85cartoline formato piccolo.
—

40,00

7729

-, CANI/GATTI/CAVALLI, 107 cartoline formato grande.
—

30,00

7730

-, CINEMA, piccolo lotto relativo ad alcuni film.
—

offerta libera

7731

-, COSTUMI REGIONALI, 98 cartoline, qualcuna straniera.
—

30,00

7732

-, COSTUMI/MESTIERI, 91 cartoline.
—

30,00

7733

-, DIVINA COMMEDIA, 45 cartoline, ed. SBORGI, anni '10.
—

50,00

7734

-, DIVINA COMMEDIA, 15 cartoline + 10 artistiche varie.
—

40,00

7735

1934, FASCISMO, cartolina ufficiale della Visita del Duce alla Mostra dell'Aeronautica di Milano affrancata e timbrata ma non spedita. Inoltre foglietto di 4 esemplari della Grande Giornata Aviatoria dell'8/7/34, aeroporto Taliedo.
—

40,00

7736

-, FASCISMO - MUSSOLINI, 6 cartoline differenti, una viaggiata.
—

80,00

7737

-, FIGURE FEMMINILI/FIDANZATI, n. 115 cartoline d'epoca, alcune di buon interesse.
—

50,00

7738

-, FILATELIA, oltre 100 cartoline in tema.
—

15,00

7739

-, FLOTTA LAURO, cartolina pubblicitaria, disegnata da Ottaviani, non fresca.
—

30,00

7740

-, FUNIVIE/FUNICOLARI, 108 cartoline, in genere formato grande.
—

40,00

7741

-, FUNIVIE/SEGGIOVIE, 145 cartoline formato grande.
—

20,00

7742

1907, GARIBALDI, cartolina ufficiale per il I Centenario della nascita, nuova.
—

10,00

7743

-, GUERRA, circa 180 cartoline con timbri e/o annulli militari francesi. Molte dell'Africa del nord. Da esaminare.
—

100,00

7744

1936, GUERRA D'ETIOPIA, serie di 10 cartoline "Gli Avvenimenti Illustrati" disegnate da Ingegnoli, tutte affrancate e viaggiate. Molte sconosciute ad Arrasich.
—

150,00

7745

-, ILLUSTRATORI/BERTIGLIA n. 30 cartoline differenti (esclusi paesaggi).
—

90,00

7746

1944, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, Vanga e medaglia (Arrasich 218) senza la scritta, viaggiata.
—

40,00

7747

-, ILLUSTRATORI-PISANI, 12 cartoline della serie "Atti eroici dei Carabinieri Reali" qualità modesta.
—

20,00

7748

-, ILLUSTRATORI - RUBINO, cartolina pubblicitaria per la Ditta F.lli Brogi di Sinalunga. Interessante e non comune.
—

50,00

7749

-, ILLUSTRATORI, 74 cartoline.
—

20,00

7750

-, ILLUSTRATORI, 55 cartoline.
—

80,00

7751

-, MEZZI DI TRASPORTO, 133 cartoline formato grande.
—

30,00

7752

1936, MILITARIA, IV Adunata Nazionale Arma del Genio, Firenze, 3 cartoline celebrative differenti, nuove.
—

15,00

7753

1937, MILITARIA, bella cartolina del 6° Centro Auto, viaggiata.
—

50,00

7754

-, MILITARIA, Milizia 14 cartoline in parte viaggiate.
—

200,00

7755

-, MILITARIA, Guardia alla Frontiera, 14 cartoline, in maggioranza viaggiate.
—

160,00

7756

-, MILITARI, 22 cartoline sul tema. Da esaminare.
—

25,00

7757

-, MUSSOLINI, il Duce al voto, fotografica.
—

50,00

7758

-, MUSSOLINI, cartolina fotografica di Mussolini a Levanto nel 1924, in costume da bagno con moglie e figli, ospiti dei Perrone (prima della censura su tali foto). Rara.
—

300,00

7759

1901, NAVI, 4 cartoline fotografiche relative al varo della "Regina Margherita".
—

20,00

7760

1910, NAVI, 2 cartoline fotografiche viaggiate del varo dell'Incrociatore Moreno dai cantieri Ansaldo di Sestri Ponente.
—

20,00

7761

-, NAVI, 13 cartoline + 25 cartoline varie. Necessario esame.
—

60,00

7762

-, NAVI, 40 cartoline in genere formato grande.
—

20,00

7763

-, NAVI, ca. 90 cartoline sul tema. Da esaminare.
—

30,00

7764

-, NAVI E IMBARCAZIONI, 98 cartoline formato grande.
—

25,00

7765

-, PATTINAGGIO, 54 cartoline differenti, anche di un certo pregio.
—

30,00

7766
—
-, PONTEFICI, sei serie di cartoline "I Sommi Pontefici Romani" della Armanino (da serie I a serie VI) nelle loro custodie.
—

25,00

7767

-, PRESTITO NAZIONALE, 84 cartoline, periodi I guerra, in un portabuste, varie interessanti.
—

100,00

7768

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 1050 cartoline ripetute massimo 6 volte.
—

offerta libera

7769

-, PUBBLICITARIE MODERNE, oltre 1.000 cartoline tutte diverse.
—

25,00

7770

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 966 cartoline differenti.
—

25,00

7771

-, RELIGIONE, vecchio album con circa 250 cartoline a tema.
—

offerta libera

7772

-, SALUTI/BELLEZZE FEMMINILI, 40 cartoline anni '50/'70 da località balneari con donnine in costume.
—

30,00

7773

-, SCI/ALPINISMO, 137 cartoline formato grande.
—

20,00

7774

-, SPORT, 140 cartoline moderne.
—

40,00

7775

1900, TEATRO, cartolina per la I della Tosca al Teatro Costanzi, viaggiata in busta.
—

50,00

7776

1908, TORRICELLI, bella cartolina a colori in occasione del III centenario della nascita dello scienziato, viaggiata.
—

25,00

7777

-, VELA, 65 cartoline di epoche varie.
—

30,00

7778

-, VENTAGLI, 29 cartoline formato piccolo, anche di un certo pregio.
—

30,00

7779

-, piccolo album con 60 cartoline con intestazioni pubblicitarie, personaggi e varie, periodo V.E.III e qualcosa di Umberto.
—

90,00

7780

-, album d'epoca con 240 cartoline a tema: fidanzati, auguri, fiori, bambini. Necessario esame.
—

75,00

7781

-, album d'epoca con 260 cartoline a tema: fidanzati, auguri, fiori, bambini. Necessario esame.
—

75,00

7782

-, 36 cartoline in un albumino, soprattutto a tema religioso. Da esaminare.
—

40,00

7783

-, pacchetto di 32 cartoline e qualche intero.
—

20,00

7784

-, 36 cartoline varie, formato grande.
—

30,00

7785

-, 36 cartoline varie, formato piccolo.
—

30,00

7786

-, pacchetto di 50 cartoline. Da esaminare.
—

25,00

7787

-, pacchetto di cartoline italiane e straniere formato piccolo.
—

50,00

7788

-, scatola con cartoline paesaggistiche, formato grande.
—

30,00

7789

-, scatola con circa 600 cartoline moderne. Da esaminare.
—

20,00

7790

-, scatola da scarpe piena di cartoline anni '60/'70.
—

20,00

7791

-, scatola con 500 cartoline moderne, italiane ed estere.
—

10,00

7792

-, scatola con cartoline varie.
—

30,00

7793

-, scatola con 1000 cartoline moderne (in parte riproduzioni di cartoline antiche) a temi vari: auto, navi, pubblicità.
—

75,00

7794

-, scatola con 2000 cartoline.
—

20,00

7795

-, scatola con 2.500 cartoline.
—

45,00

7796

-, scatola con 2.500 cartoline.
—

60,00

7797

-, scatola con 2.800 cartoline.
—

50,00

7798

-, scatola con 3.500 cartoline.
—

55,00
LETTERATURA FILATELICA


7799
—
1907, GEBRUDER SENF'S ILLUSTRIERTEN POSTWERTZEICHEN KATALOG, XV edizione.
—

offerta libera

7800
—
1894, NOUVEAU CATALOGUE DESCRIPTIF DES TIMBRES & OBLITERATIONS DE FRANCE E COLONIES.., di Ch. Schaupmeier, edito a Parigi, I edizione, pp. 281, illustrazioni nel testo rilegato.
—

50,00

7801
—
1895, CATALOGUE DESCRIPIF DE TOUS LES TIMBRES-POSTES.., di A. Maury, edito a Parigi.
—

10,00

7802
—
1897, CATALOGUE D'ENVELOPPES, di A. Maury, edito a Parigi, pp.8 + 119.
—

10,00

7803
—
1898, STANDARD PRICES CATALOGUE OF THE STAMPS AND POSTMARKS OF UNITED KINGDOM, a cura di H. L'Estrange Eiwen, sesta edizione, pp. VIII + 210.
—

offerta libera

7804
—
1898, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, I edizione.
—

10,00

7805
—
1910, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, VII edizione.
—

offerta libera

7806
—
1919, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, IX edizione.
—

offerta libera

7807
—
1899, PRIX-COURANT DE TIMBRES-POSTES, ENVELOPPES, CARTES, ECC., prima parte, di J. B. Moens.
—

15,00

7808
—
1904, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE' FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, edito a Parigi, I edizione, pp. 12+1796+XLIII, con illustrazioni.
—

10,00

7809
—
1908, FIELD'S SIMPLIFIED CATALOGUE OF THE ADHESIVE POSTAGE STAMPS OF THE BRITISH EMPIRE, edito a Londra, pp. XII+224.
—

10,00

7810
—
1910, ILLUSTRIERTEN BRIEFAMRKEN NORMAL KATALOG, di R. Friedl, I edizione.
—

offerta libera

7811
—
1912-15, KOHL BRIEFMARKEN HANDBUCH, 2 cataloghi.
—

offerta libera

7812
—
1912, CATALOGUE "EXACT" DE TIMBRES-POSTES ILLUSTRE', di E. Mattehey, II edizione.
—

offerta libera

7813
—
1938, CATALOGO MICHEL, di Europa.
—

offerta libera

7814
—
-, 9 listini commerciali di commercianti italiani, in genere anni '20. Notato un Ragozino del 1891.
—

25,00

7815
—
1939-48, THE STAMP SPECIALIST, di H. L. Linquist, 20 volumetti rilegati in 5 volumi.
—

100,00

7816
—
1947-48, ATTUALITA' FILATELICHE, dal Novembre 1947 al Maggio 1948.
—

10,00

7817
—
1952-85, THE BAPIP BULLETTIN (rivista della British Association of Palestine-Israel Philatelist), dal n. 1 al n. 112, in parte rilegati.
—

100,00

7818
—
1954-61, THE HOLY LAND PHILATELIST, le annate rilegate in 3 volumi.
—

100,00

7819
—
1972-76, THE MAINSHEET, The quarterly journal of Spanish Main, dal n. 1 al n. 15, tutto il pubblicato.
—

25,00

7820
—
1978-95, MEMORIE DELL'ACCADEMIA ITALIANA DI STUDI FILATELICI E NUMISMATICI, volumi I/VI con indici.
—

20,00

7821
—
-, NOTIZIARIO UNAFNE, 10 numeri.
—

offerta libera

7822
—
-, piccolo lotto di riviste filateliche non recenti, quasi tutte straniere (18 pezzi).
—

offerta libera

7823
—
1905-06, VERZEICHNIS DER IN GRUPPEN AUFTRETENDEN NUMMERN-ORST-ETC. STEMPEL, der Deutschen Einzelstaaten und Kolonien, di A. E. Glaswald, 2 volumi.
—

25,00

7824
—
1921, NOUVEAU CATALOGUE 1921 COMPLETE DES TIMBRES-POSTE RELATIFS A' LA GUERRE...., di T. Champion, edizioni Yvert et Tellier.
—

offerta libera

7825
—
1923, GROSSES LEXIKON DER PHILATELIE, di A. Bungerz, edito a Monaco, pp. 800.
—

15,00

7826
—
1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edzione pp. XX+427.
—

50,00

7827
—
1927-81, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, ristampa del 1981.
—

offerta libera

7828
—
1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edizione pp. XX+427 con prezziario.
—

50,00

7829
—
1931, LES PREMIERES EMISSIONS DE LA GUYANE ANGLAISE, di S. Brunel, edito da T. Champion, copia n. 29 delle 50 tiratura lusso (su un totale di 250), pp. 47. Rarità bibliografica.
—

250,00

7830
—
1933-34, THE POSTAGE STAMP COLLECTION OF THE LATE ARTUR HIND, British Empire (2 volumi: "Catalogue" e "Plates"); United States (2 volumi: "Catalogue" e "Plates"), i 4 volumi dell'asta battuta a N. York da W. Scott.
—

100,00

7831
—
1933, ETUDE SUR LES TIMBRES DE GRECE, di T. Costantinides, a cura della Società Philatelique Hellenique, pp. 514, testo in greco ed in francese, rilegato.
—

75,00

7832
—
1941-44, lotto di 3 opere di H. Munk sulle prime emissioni svizzere: "Etudes sur le primiere emissions federales de 1850/51", "Les Planches des deux Rayons I", "Neue Wege zur Erforschung der eidgenössischen Ausgaben 1850 ff. in Kreuzmuster".
—

offerta libera

7833
—
1949, CATALOGUE WILLY BALASSE-BELGIQUE-CONGO BELGE, 3 tomi.
—

10,00

7834
—
1949-50, AUSTRIA-CATALOG OF THE PRE-STAMP POSTMARKS, di E. Muller, dagli articoli del Collector's Club, rilegato.
—

10,00

7835
—
1950, 100 JAHRE ÖSTERREISCHE BRIEFMARKE, monografia commemorativa nel centenario del primo francobollo austriaco, pp. 100 + 20 tavole fuori testo.
—

offerta libera

7836
—
1958, THE DE LA RUE HISTORY OF BRITISH e FOREIGN POSTAGE STAMPS 1855 TO 1901, di J. Easton, pubblicati per conto della Royal Philatelic Society, pp. XXIV + 846.
—

20,00

7837
—
1967, DIE POSTWERTZEICHEN UND ENTWERTUNGEN DER DEUTSCHEN POSTANTALTEN IN DEN SCHUTZGEBIETEN UND IM AUSLAN, di A. Friedmann, 3 volumi.
—

20,00

7838
—
1968, THE CODRINGTON CORRESPONDENCE 1743-1851, di R. Lowe, II edizione, pp. 112.
—

offerta libera

7839
—
1970, LIECHTENSTEIN HANDBUCH, 2 volumi.
—

offerta libera

7840
—
1980, DENMARK-2 RINGDBANKSKILLING 1851/1852, di S. Christiansen, a cura della Trelleborg Philatelic Society, pp. 159 + 2 tavole fuori testo.
—

offerta libera

7841
—
1986, A.I.S.P., catalogo, in fotocopia della mostra di Storia Postale organizzata in occasione del ventennale.
—

offerta libera

7842
—
1981, MANUAL DE CONSULTA DE FALSOS DE ESPANA POR FRANCISCO GRAUS, monografia sui falsi dell'aerea spagnola pubblicata a dispense dal 1981 (da dispensa 1 a dispensa 14).
—

250,00

7843
—
1966-74, PRICED CATALOGUE OF POSTAL STATIONERY OF THE WORLD, di Higgins e Gage, da Section 1 a Section 19, tutte I edizione ad eccezione delle sezioni I, III, VII che sono II edizione.
—

350,00

7844
—
1951, ETUDE DUR LA PREMIERE EMISSION DES TIMBRES-POSTE DE PAYS-BAS (1852-1863), di J. A. Decastiaux, a cura della Società Filatelica Belga, pp. 40.
—

offerta libera

7845
—
1980, SPECIMEN STAMPS AND STATIONERY OF GREAT BRITAIN, di M. Samuel e A. Huggins.
—

10,00

7846
—
1980, PENNY RED STARS, part I - AA to JL, di Q. C. Tonna. Inoltre "Colour guide - Shades of DIE II".
—

10,00

7847
—
1936, DIE ERSTE AUSGABE VON OSTERREICH UND LOMBARDEI-VENETIEN 1850 bis 1858, di P.F. De Frank.
—

20,00

7848
—
1919-22, STANLEY GIBBONS-MONTHLY CIRCULAR, 20 numeri del periodo.
—

25,00

7849
—
1909, YVERT E TELLIER, discreta conservazione.
—

25,00

7850
—
1925, YVERT & TELLIER, da esaminare.
—

offerta libera

7851
—
1991-93, CATALOGO ZUMSTEIN, Europa Occidentale in 2 volumi + "Schweiz-Liechtenstein" del 2000.
—

10,00

7852
—
1999, CATALOGO MICHEL, Naher Osten.
—

25,00

7853
—
2000-2001, MICHEL, Karibische Inseln 2000; Sudamerika 2001.
—

40,00

7854
—
-, CATALOGHI, Unificato Super (Italia, Paesi italiani, Europa Cept e paesi vari) 2005, Unificato Europa 3 volumi cpl. 2005, Yvert Monaco 2001, Yvert Oltremare I volume 1998, tutti praticamente non usati; inoltre Yvert Colonie francesi usato.
—

15,00

7855
—
1967, 24 FRANCOBOLLI DELL'OTTOCENTO, Club degli Editori.
—

15,00

7856
—
1976, I BOLLI TOSCANI DEL PERIODO FILATELICO DAL 1851, di Bargagli Petrucci.
—

20,00

7857
—
-, LA POSTA MILITARE TOSCANA - L'OCCUPAZIONE AUSTRIACA DELLA TOSCANA, di A. Palmieri.
—

20,00

7858
—
-, LE STRADE FERRATE- LE DILIGENZE -I TELEGRAFI IN TOSCANA, di Bargagli e Ciucci.
—

20,00

7859
—
1991, BOLAFFI "Affrancature miste del Risorgimento" pag. 313 + tre volumetti : Rivolta, Zumstein '96, volumetto tedesco.
—

20,00

7860
—
1993, MILANO E I MILANESI NELLA STORIA DEL VOLO, di S. Taragni, pp. 142, ed. Vaccari.
—

offerta libera

7861
—
2001, RSI - LA SERIE PROVVISORIA E IL SUO USO POSTALE, di Beltrami, Mortellaro e Raybaudi.
—

25,00

7862
—
2002, MONACO PHIL 2002, Catalogo dell'Esposizione delle rarità. Molto bello.
—

30,00

7863
—
-, FILATELIA, completa dal n. 1 al 144, in ottimo stato.
—

900,00

7864
—
1991-2004, CATALOGHI ASTA - DAVID FELDMAN, 6 cataloghi rilegati di importanti collezioni: Helveticus 1 e 2 e 4 cataloghi "Rarities".
—

40,00

7865
—
1993, CATALOGO ASTA - MAURITIUS, collezione Kanai, Feldman. Imperdibile.
—

40,00

7866
—
1997-2001, CATALOGHI ASTA, 3 cataloghi Feldman di collezioni "Olimpiadi".
—

10,00

7867
—
1999, CATALOGO ASTA, "Great Britain - The first cover" Feldman, monografico sulla lettera "1 maggio 1840".
—

10,00

7868
—
1999-2001, CATALOGHI ASTA - LATIN AMERICA, 2 cataloghi Corinphila di collezioni dell'area.
—

10,00

7869
—
2005, CATALOGHI ASTA, Feldman "Rarities of the world" 2 cataloghi ("Spring" e "Autumn").
—

15,00

7870
—
-, CATALOGHI ASTA 10 cataloghi di aste interessanti, recenti.
—

25,00

7871
—
-, CATALOGHI ASTA, 9 cataloghi di aste di pregio: Craveri "Hawaiian Missionaries" - Corinphila Fabergè Zemstvo - Feldman Helveticus I - Pedemonte - Scilla e Cariddi - ecc.
—

50,00

7872
—
-, Storia Postale Siciliana, lotto composto da: Sassone - Annullamenti di Sicilia; Russo - Bolli ed annullamenti postali di Sicilia; Fardella - Comunicazioni e servizi postali in Sicilia 1848-49; Comunicazioni e Poste nel "Val di Mazara"; Comunicazioni e Poste nel "Val di Noto".
—

50,00

7873
—
-, lotto composto da alcuni volumi e monografie. Notato: Gaggero-Mondolfo "Collettorie"; Filanci-Angelieri "Poste Italiane 1861-62"; Cattani "Annulli Sardo-italiani"; ecc.
—

50,00

7874
—
-, lotto di cataloghi e cataloghi d'asta in una scatola. Da esaminare.
—

15,00

7875
—
-, scatola con una quindicina di volumi tra cui alcuni interessanti cataloghi d'asta (5 volumi non di Filatelia).
—

20,00
TEMATICHE


7876

-, AERO FILATELIA, album con 44 buste di manifestazioni filateliche di p. aerea da fine '40 a primi '60.
—

60,00

7877

-, AEROSILURANTI, lotto tematico con 27 buste, un foglietto e documentazione varia. Da esaminare.
—

30,00

7878
/
-, ANIMALI, lotto di 88 serie cpl. + 3 spezzature con 2 sole serie linguellate (Nyassa del 1901 e 1910). Notato Sud Africa (201/14), Falkland (116/21). Da esaminare. (F.Fr. 3540+Euro 173,00).
—

190,00

7879

1969, ASTRONAUTICA, Gagarin, serie di 25 cartoline in folder originale, illustranti la vita del cosmonauta. Una cartolina ricorda l'incontro con Gina Lollobrigida. Edite a Mosca.
—

75,00

7880
/
-, AUTOMOBILI, cartella con collezione su fogli artigianali. Molto materiale, da esaminare.
—

20,00

7881

-, AVIAZIONE, lotto tematico con materiale di area italiana in genere anni '70. Da esaminare.
—

75,00

7882
—
1978-83, BASEBALL, insieme di materiale: erinnofili, interi, cartoline, annulli, firme di squadre nazionali. Insolito, da esaminare.
—

10,00

7883
—
-, BORBONI, cartolina con ritratto di "Alfonso Conte di Caserta" e stampato dal Partito Borbonico (4 facciate) del 1908.
—

20,00

7884

1990-92, CALCIO, Sampdoria, album ufficiale (n. 562) delle buste commemorative del periodo, oltre alle emissioni di Corea. Da esaminare.
—

50,00

7885

1994, CAMPIONATI DEL MONDO DI CALCIO, album con le buste.
—

60,00

7886

1966, COPPA DEL MONDO DI CALCIO, Inghilterra campione, giro non cpl. di 19 serie.
—

40,00

7887

1962, CICLISMO, le tre cartoline maximum dell'emissione italiana dedicata ai campionati mondiali (944/46).
—

15,00

7888
()
1947, CINEMA, foglietto di 6 erinnofili per il Festival di Cannes. (Tiratura 2.200).
—

20,00

7889
()
1947, CINEMA, foglietto di 4 erinnofili per il Festival di Cannes. (Tiratura 500).
—

30,00

7890
—
1992, COLOMBO, 2 Passaporti Colombiani: uno nuovo ed uno con francobolli vari.
—

20,00

7891

1917, CROCE ROSSA, cartolina per la Francia con ovale rosso del Comitato Croce Rossa di Chiavari.
—

15,00

7892

-, CROCE ROSSA, piccolo lotto tematico.
—

25,00

7893

1978, CROCIERA ECOLOGICA nel Mediterraneo della Vespucci, giro cpl. delle 18 buste (dal 9/4 al 16/6). Non comune, da esaminare.
—

35,00

7894

-, DISNEY, grande varietà di emissioni in apposito album. Da esaminare.
—

75,00

7895

-, DISNEY, 80 FDC in cartella. Insieme non comune. Da esaminare.
—

75,00

7896

-, ECOLOGIA, piccolo lotto tematico.
—

25,00

7897

1916-70, ESPERANTO, oltre 50 pezzi relativi alla tematica. Interessante, da esaminare.
—

75,00

7898

-, EUROPEISTICI, classificatore con grande varietà di emissioni. Da esaminare con attenzione.
—

120,00

7899

1949-68, FLORA E FAUNA, quadri, ecc., lotto di 25 emissioni del periodo; notato il giro delle 7 emissioni "Flora e piante medicinali" degli anni 1955/67. In piccolo classificatore.
153

25,00

7900

-, FERRARI, folder contenente 11 cartoline nuove (la serie era originariamente di 12) dedicate alla casa di Modena. Da esaminare.
—

20,00

7901

-, FERRARI, collezione tematica in 5 album appositi.
—

120,00

7902

1920, FILATELIA, cartolina del VII Congresso Filatelico di Genova.
—

20,00

7903

1945-54, FILATELIA, lotto di 9 tra buste e cartoline con annulli di manifestazioni filateliche di cui cinque riguardano la Mostra Filatelica di Milano del 1946 su valori della Democratica, una annullatrice di erinnofili.
—

20,00

7904

1946-2004, FILATELIA, 86 cartoline, buste o interi con annulli di manifestazioni filateliche italiane.
—

50,00

7905

-, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland (160/73), Giappone (660/75), "Donne Giapponesi". Da esaminare. (F.Fr. 2.753+Euro 179,00).
—

150,00

7906

-, GIRI COLONIE INGLESI, classificatore con diversi "giri", apparentemente cpl., molti in quartina: Incoronazione, Shakespeare, Calcio '66, UNESCO, Churchill, WHO, etc. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

100,00

7907

-, GIRI COLONIE FRANCESI, classificatore con alcuni "giri", apparentemente cpl., anche in quartine. Da esaminare.
—

50,00

7908
/
-, ILLUSTRI, album artigianale in 2 volumi, di interessante lettura. Da esaminare.
—

15,00

7909
//
1985, ITALIA '85 lotto tematico con foglietti, Maximum, ecc.
—

35,00

7910

198, ITALIA '85, serie cpl. dei 22 annulli speciali su altrettante buste in folder "Alitalia". Da esaminare.
—

10,00

7911

1951-85, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, 100 cartoline del periodo, qualche ripetizione.
—

30,00

7912

-, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, 700 tra buste, FDC e cartoline con annulli tematici.
—

70,00

7913

-, MUSICA, ca. 60 cartoline recanti una illustrazione affiancata dallo spartito musicale di una famosa canzone napoletana. Qualche duplicazione.
—

50,00

7914

-, NATO, 6 FDC sul tema: Portogallo 1952 + 1960, Turchia 1954 + 1959 + 1962, Italia 1953. Da esaminare.
—

40,00

7915

-, NAVI, bella collezione tematica in 11 cartelle Postiglione con fogli Primato, con serie e foglietti di tutto il mondo.
—

500,00

7916

-, NAVI, circa 190 buste con cachet di navi civili e militari. Da esaminare.
—

200,00

7917

1956, OLIMPIADI, Cortina '56, 4 cartoline illustrate da Mancioli.
—

15,00

7918

1972, OLIMPIADI, folder con il giro cpl. di 27 buste con tutti gli esemplari emessi dalla Germania per le Olimpiadi di Monaco.
—

20,00

7919

1980, OLIMPIADI, Mosca, la raccolta delle FDC russe in apposito album.
—

50,00

7920

1996, OLIMPIADI DI ATLANTA, 2 album con buste commemorative.
—

60,00

7921

-, OLIMPIADI, 4 buste tematiche.
—

40,00

7922
/
1952-94, OLIMPIADI/SPORT, 41 serie cpl. (2 ripetute), 3 spezzature e 22 foglietti (9 ripetuti). Notato Polonia (F. 28/30). Da esaminare. (F.Fr. 537+Euro 627,00).
—

150,00

7923

-, POSTA RAZZO/SOTTOMARINI, una quarantina di buste generalmente anni '60/'70 in un piccolo raccoglitore.
—

100,00

7924

-, PRIMA GUERRA MONDIALE, speciale album celebrativo con note storiche e buste. Da esaminare.
—

10,00

7925

1893-96, PUBBLICITA', tre interi postali del periodo, viaggiati per Copenhagen, con pubblicità di candele.
—

30,00

7926

-, QUADRI, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare.
780

offerta libera

7927

1961-93, QUADRI FRANCIA, collezione su album apposito.
—

50,00

7928

-, QUADRI FRANCIA, collezione cpl. al 1995 su album Marini.
—

offerta libera

7929

-, RELIGIONE, lotto di 500 pezzi (FDC, cartoline,maximum) con annulli.
—

70,00

7930

1959-60, RIFUGIATO, bella collezione tematica montata su album Lindner.
—

120,00

7931

-, SECONDA GUERRA MONDIALE, grande classificatore ricolmo di serie e foglietti. In genere paesi del Commonwealth, senza ripetizioni. Insieme veramente notevole, non comune. Altissimo valore commerciale. Da esaminare.
—

500,00

7932

1890, SERVIZI POSTALI, tre interi postali (uno viaggiato per Vienna) commemorativi del "Penny Postage Jubilee".
—

25,00

7933

1960-68, SPAZIO, 84 pezzi di Stati Uniti, della tematica.
—

100,00

7934

-, SPAZIO, 2 classificatori con sequenza di serie e foglietti, compreso non dentellati, di tanti paesi, soprattutto paesi dell'Est e Oltremare, da fine anni '50 a fine '70. Molto interessante e di buon valore di catalogo.
—

500,00

7935

-, SPAZIO, scatola piena di buste commemorative e FDC, anni '60, paesi vari. Interessante.
—

200,00

7936

-, SPAZIO, scatola piena di buste commemorative anni '70 americane.
—

100,00

7937

1947-68, SPORT, 17 emissioni del periodo, sport e olimpiadi.
190

25,00

7938

-, SPORT, piccolo classificatore con miscellanea di emissioni, da esaminare.
—

40,00

7939

-, SPORT, album pieno di cartoline, buste e FDC con annulli sportivi di periodi diversi.
—

90,00

7940

-, SPORT, 170 buste della tematica, paesi vari, anni '50/'70.
—

125,00

7941

1978-81, STORIA AMERICANA, album "Norman Rockwell Classics" con collezione di buste con timbri commemorativi, illustrate da Rockwell, con anniversari importanti per gli USA. Edizione limitata. Interessante (100 buste).
—

100,00

7942

1962, TENNIS, 3 cartoline della Coppa Davis Italia-Ungheria.
—

15,00

7943
/
-, UCCELLI, ricca collezione tematica montata su fogli artigianali con taschine in 3 cartelle Marini. Allegato catalogo tematico relativo.
—

250,00

7944

1964-72, VIAGGI DEL PAPA, 71 buste del periodo (catalogo Pellegrini 1,000+).
—

40,00

7945

-, VIAGGI DEL PAPA, 350 pezzi (Golden series) in una scatola (qualcosa di S. Marino).
—

100,00

7946
/
1982, WWF, francobolli, FDC e maximum dell'emissione di Pandaland, non repertoriata.
—

15,00

7947
/
-, WWF, due raccoglitori con bella collezione di francobolli, FDC e maximum. Listini correnti circe 350 Euro. Da esaminare.
—

100,00

7948

-, francobolli tematici molti ripetuti in un grande classificatore. Da esaminare.
—

30,00

7949

-, classificatore con 173 serie e foglietti tematici.
1.000

65,00

7950

-, classificatore con 168 serie e foglietti tematici.
1.000

65,00

7951

-, classificatore con 162 serie e foglietti tematici.
1.000

65,00

7952

-, classificatore con 171 serie e foglietti tematici.
1.050

70,00

7953

-, classificatore con 177 serie e foglietti tematici.
1.050

70,00

7954

-, classificatore con 175 serie e foglietti tematici.
1.050

70,00

7955

-, un classificatore con serie e foglietti, in genere Silver Jubilee di Colonie inglesi e Metereologia/Antartide di paesi vari.
—

100,00

7956

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
1.185

offerta libera

7957

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
650

offerta libera

7958

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
1.000

offerta libera

7959

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
850

offerta libera

7960

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
1.100

offerta libera

7961

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
950

offerta libera

7962

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
650

offerta libera

7963

-, cartella Marini con fogli pieni di serie e Foglietti di Europa e Oltremare, temi vari.
450

offerta libera
LOTTI E COLLEZIONI


7964

1929-46, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 6 pezzi con aggiunta di affrancature (sempre meccanica rossa). Non comuni.
—

80,00

7965

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 100 pezzi differenti, anche moderne, ma varie interessanti.
—

40,00

7966

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 54 pezzi periodo Regno e Repubblica.
—

40,00

7967

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, scatola con circa 350 pezzi da anni '50 ad oggi.
—

20,00

7968

1924-72, ALBANIA, collezione con qualche linguellato e usato montata su fogli Primato.
1.934

300,00

7969

-, ANNULLI A TARGHETTA, 166 pezzi di Regno e Repubblica con annulli differenti.
—

30,00

7970

-, ANNULLI A TARGHETTA, 11 pezzi di periodo Regno con annulli differenti.
—

35,00

7971

-, ANNULLI A TARGHETTA, 165 pezzi di periodo Repubblica con annulli differenti.
—

45,00

7972

-, ANNULLI A TARGHETTA, esteri, 212 cartoline, tutti differenti.
—

20,00

7973

-, ANTARTICO Francese, Britannico e Australiano, raccolta di francobolli nuovi in serie in un classificatore.
1.500

300,00

7974
/
-, ANTICHI, lotto di alcuni primi numeri mondiali. Da esaminare.
715

50,00

7975
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, inizio di raccolta montata su fogli Marini con materiale di quasi tutti gli Stati, di qualità molto mista. Il lotto va necessariamente esaminato per la possibile presenza di alcuni falsi o ristampe. (Alcuni francobolli troppo difettosi o palesemente falsi non conteggiati).
16.200
+
1.500,00

7976
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, album SAFE con raccolta generale di emissioni usate o linguellate, generalmente di buona qualità. Da esaminare.
—

200,00

7977

-, AREA DEL PACIFICO, 34 buste non recenti. Da esaminare.
—

35,00

7978

-, AREA FRANCESE, 24 volumetti con collezioni di paesi africani. Molte belle tematiche. Da esaminare.
3.600
ca.
350,00

7979
//
-, AREA FRANCESE, insieme di materiale: francobolli, interi, documenti in carta da bollo dell'800, colonie francesi. Da esaminare.
—

100,00

7980

1934-58, AREA INGLESE, 21 FDC, principalmente di Australia e Canada.
—

40,00

7981

1964-81, AREA INGLESE, insieme di FDC dei giri Shakespeare e Nozze di Diana. Da esaminare.
—

25,00

7982

-, AREA INGLESE, 15 libretti non comuni. Notato Australia (SB 29). Catalogo Gibbons 1999: 311 sterline. Da esaminare.
—

60,00

7983

-, AREA INGLESE, 43 buste di vari paesi, molte del XIX secolo. Interessante, da esaminare.
—

60,00

7984

-, AREA INGLESE, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

35,00

7985

-, AREA INGLESE del Pacifico, classificatore con piccolo accumulo di emissioni. Da esaminare.
—

50,00

7986

-, AREA INGLESE, oltre 150 FDC generalmente con serie cpl. di Elisabetta. Da esaminare.
—

150,00

7987

-, AREA INGLESE, circa 200 FDC di Gran Bretagna, Isole, Malta, Gibilterra, Irlanda; con alti valori di p. ordinaria, regionali. Da esaminare.
—

50,00

7988

-, AREA INGLESE, centinaia di FDC di paesi del Commonwealth dell'area del Pacifico, del gruppo delle Falkland e qualche altra. Tutte perfette, con ordinarie, tematiche, alti valori. Merita esame.
—

150,00

7989
/
-, AREA ITALIANA, buon avvio di collezione di Terre Redente, Uffici all'Estero, Occupazioni italiane e straniere, in album Marini. Buono soprattutto il settore Uffici Postali all'Estero/Levante. Da esaminare.
—

1.500,00

7990
//
-, AREA ITALIANA, piccolo raccoglitore con interessante miscellanea. Buon valore di catalogo. Notato tasse di Libia (23-24) in blocchi di 15 integri. Merita esame.
—

100,00

7991
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto da esaminare.
—

30,00

7992
/
-, AREA ITALIANA, 2 classificatori con miscellanea. Buon valore di catalogo, notato 100 lire Democratica, Stampa Cattolica, ecc..
—

140,00

7993
/
-, AREA ITALIANA, soprattutto Repubblica, 3 grandi classificatori con materiale vario da V.E.III a Repubblica, comprese ripetizioni soprattutto anni '60/'70. Da esaminare.
—

300,00

7994

-, AREA ITALIANA, scatola ricolma di FDC di Italia, SMOM, Somalia AFIS, Vaticano. Base irrisoria. Da esaminare.
—

25,00

7995
/
-, AREA ITALIANA, ricco accumulo di francobolli di periodi vari, anche qualche straniero, in una scatola. Interessante e divertente, merita esame.
—

offerta libera

7996

-, AREA ITALIANA, miscellanea di oltre 220 pezzi vari, eterogenei, di periodi vari. Necessario esame.
—

150,00

7997

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, piccolo lotto da esaminare.
—

40,00

7998
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, classificatore con piccolo insieme da esaminare. Notata quartina UPU (599).
—

75,00

7999

-, AREA TEDESCA, lotto di 63 buste o interi di periodi vari soprattutto anni '30 e post 1945. Interessante, da esaminare, poche quelle non tedesche.
—

650,00

8000

-, ARGENTINA, oltre 150 FDC di piacevole formato, di buona qualità. Da esaminare.
—

40,00

8001
/
-, ASIA, 3 classificatori con miscellanea. Francobolli moderni, tematici. Necessario esame.
—

70,00

8002

-, ASIA, 2 classificatori con piacevole miscellanea.
—

offerta libera

8003

-, ASTA PRECEDENTE, Area italiana, 6 lotti asta 62 ad esaurimento (4326, 4351, 4355, 4365, 4372, 4376). Vecchie basi 275 Euro. (Cat. ca. 1.800 +).
—

125,00

8004

-, ASTA PRECEDENTE, Area italiana, 6 lotti asta 62 ad esaurimento (5051, 5078, 5083, 5167, 5170, 5755). Vecchie basi 450 Euro.
2.150

175,00

8005
/
-, ASTA PRECEDENTE, area italiana, 6 lotti asta 62 (1 L.V. + 5 Regno) ad esaurimento (153, 2032, 2089, 2421, 2431, 2454). Vecchie basi 365 Euro.
2.510

175,00

8006
//
-, ASTA PRECEDENTE, Italia, 8 lotti asta 62 ad esaurimento (2033, 2090, 2420, 2636, 2812, 3506, 3656, 3888). Vecchie basi 415 Euro.
1.500
+
125,00

8007
/
-, ASTA PRECEDENTE, Colonie e uffici italiani, 10 lotti asta 62 ad esaurimento (5309, 5317, 5342, 5347, 5414, 5461, 5462, 5657, 5670). Vecchie basi 645 Euro.
4.080

300,00

8008
/
-, ASTA PRECEDENTE, 6 lotti asta 62 ad esaurimento (6061, 6295, 6357, 6412, 6657, 6658). Vecchie basi 405 Euro.
2.100

125,00

8009
//
-, ASTA PRECEDENTE, 6 lotti asta 62 ad esaurimento (4659, 5043, 5852, 6065, 6659, 6660). Vecchie basi 600 Euro.
3.300
ca.
250,00

8010

-, ASTE PRECEDENTI, lotto composto da materiale generalmente dell'area italiana, composto da 11 lotti, anche Antichi Stati, dell'Asta 62: (725-1400-1408-1537-1705-3639-3663-4207-6668-6631-7536). (Vecchie basi 1485).
—

750,00

8011

1860-1950, AUSTRALIA, Australia Occidentale e del Sud, sequenze in classificatore. Interessante. Da esaminare.
—

75,00

8012

1979-86, AUSTRALIA, 35 FDC delle emissioni locali delle province di Bumbunga e Rainbow Creek (Australia meridionale). Curiose, da esaminare.
—

25,00

8013

-, AUSTRALIA e paesi limitrofi (Queensland Victoria, ecc..) 2 classificatori (non pieni) con miscellanea. Da esaminare.
—

50,00

8014
//
1850-1992, AUSTRIA collezione bene avviata, montata su album Marini, comprendente posta ordinaria e aerea, usata fino al 1907, poi linguellata fino a fine anni '50 ( ma alcune voci tra cui Dolfuss con gomma integra), poi integra. Da esaminare, buona qualità.
8.000
ca.
1.500,00

8015
//
1850-1958, AUSTRIA, buon avvio di collezione prevalentemente usata fino al '45, poi ancora integra. Buona qualità, da esaminare, difettosi in genere non calcolati.
3.700
ca.
550,00

8016

1850-991, AUSTRIA, nutrita sequenza di serie e spezzature in un grande classificatore con vario materiale antico. Da esaminare.
—

250,00

8017

1850-1960, AUSTRIA, piacevole avvio di collezione su album.
—

150,00

8018
/
1908-96, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su fogli Primato con cartella.
4.250

600,00

8019
/
1908-22, AUSTRIA, accumulo di francobolli nuovi in blocchi, con qualche usato, con servizi e occupazioni. Notata qualche buona serie: Posta da Campo 1/21 - Emissione per la Romania 1/34 in coppie non dentellate. Da esaminare, utile per rivenditori.
4.560

300,00

8020

1946-91, AUSTRIA, sequenza di serie, foglietti e spezzature, ben rappresentato tra il 1954 e il 1971, in un classificatore.
—

90,00

8021
/
-, AUSTRIA, francobolli di vari periodi, ripetuti, montati su fogli Primato con cartella. Da esaminare.
2.770

400,00

8022

-, AUSTRIA, assortimento di usati di periodi vari, escluse le prime emissioni, anche Servizio + qualche nuovo, in un classificatore.
—

50,00

8023
/
-, AUSTRIA, sequenza di francobolli di periodi vari, non recenti, compreso Levante e Bosnia, su fogli Primato.
9.900

500,00

8024
/
-, AUSTRIA/GERMANIA, 4 classificatori (2 non pieni) con sequenza di materiale di periodi vari, anche Occupazioni + qualcosa di altri paesi. Da esaminare.
—

100,00

8025

-, AUSTRIA/SVIZZERA, classificatore con collezioni di Austria 1953/2002 e Svizzera 1908/2004, ben avviate.
4.200

800,00

8026

1858-1992, BELGIO ricco assortimento di francobolli in serie e spezzature con ripetizioni, in un grande classificatore. Interessante, insieme non facile, da esaminare.
—

400,00

8027
/
1900-2002, BELGIO, Servizi, sequenza di serie montate su fogli primato. Interessante.
2.930

500,00

8028
/
1910-2002, BELGIO, collezione avviata con foglietti e libretti, montata su fogli Primato con cartella ad anelli.
7.500

1.500,00

8029

1963-99, BELGIO, sequenza di libretti, da esaminare.
250
ca.
40,00

8030

1977-93, BELGIO  raccolta delle FDC e dei Bollettini illustrativi del periodo, montati su fogli quadrettati contenuti in cartelle tipo "lusso" per un totale di 7 album. Le FDC, viaggiate, sono generalmente ripetute e con annulli differenti. Interessante.
—

600,00

8031

-, BELGIO, interessante assortimento di usati montati su fogli Primato con cartella, periodi vari. Da esaminare.
3.660

300,00

8032
/
-, BELGIO, grande classificatore con materiale in sequenza di prime emissioni fino ad anni '70, anche Servizi: sfusi, spezzature, ripetizioni, serie ecc.. Da esaminare.
—

200,00

8033

-, BELGIO, 2 classificatori con miscellanea di periodi vari. Da esaminare
—

50,00

8034

1954-90, BERLINO, assortimento di materiale in un grande classificatore. (Michel 11.500,00).
—

1.500,00

8035

1954-90, BERLINO, stock commerciale con assortimento di serie in bustine, in due scatole da scarpe.
26.400

4.000,00

8036
/
1879-1918, BOSNIA ERZEGOVINA, collezioncina mista nuovi e usati comprendente anche alcune prove non dentellate dell'emissione 1906. Interessante.
—

offerta libera

8037
/
-, BUSTE, una quarantina di pezzi non recenti, quasi tutti di area italiana compresi Antichi Stati e RSI. Vari interessanti. Sono presenti anche francobolli di area italiana e varietà + interi nuovi.
—

100,00

8038

-, BUSTE, 42 pezzi viaggiati per Posta Aerea, di Italia e paesi vari, periodi vari.
—

80,00

8039

-, BUSTE, 51 buste di paesi vari, non recenti. Da esaminare.
—

60,00

8040

-, BUSTE, interessante e piacevole miscellanea di storia postale con materiale molto vario (oltre 110 pezzi).
—

100,00

8041

-, BUSTE, 36 pezzi non recenti, soprattutto Gran Bretagna, con qualche affrancatura interessante. Necessario esame.
—

600,00

8042

-, BUSTE, raccoglitore con buste di vario interesse non recenti.


60,00

8043

-, BUSTE, album con oltre 60 buste varie in genere di area italiana.
—

50,00

8044

-, BUSTE, scatola con buste varie. Necessario l'esame.
—

30,00

8045

-, BUSTE, scatola con ca. 300 fra buste, cartoline e qualche frontespizio. In maggioranza Italia. Da esaminare.
—

35,00

8046

-, BUSTE, pacchetto di 112 buste di periodi vari, con varietà di annulli o con erinnofili. Necessario esame.
—

140,00

8047

-, BUSTE, scatola con circa 450 FDC recenti (1998-2004) anche tematiche, quasi tutti paesi europei.
—

90,00

8048
/
1859-1952, CANADA, collezione in due piccoli classificatori con molti buoni valori. Merita esame.
—

250,00

8049

1868-1984, CANADA un grande classificatore con materiale in sequenza, con ripetizioni, senza voci di spicco. Interessante, da esaminare. Catalogo approssimativo euro 500.
—

60,00

8050
//
1898-91, CANADA buon avvio di collezione montata su album Marini con spezzature usate fino al 1937, poi il materiale nuovo. (Cat. Yvert '98 FF. 7000+).
—

250,00

8051

1918-85, CECOSLOVACCHIA, raccolta usata con p. ordinaria, aerea e Servizi montata su classificatore.
—

100,00

8052
//
1918-86, CECOSLOVACCHIA, bella collezione in 4 cartelle. Grande varietà di tematiche. Da esaminare.
5.503

550,00

8053

1961-85, CECOSLOVACCHIA, collezione praticamente cpl. (mancano 3 piccoli valori) montata su classificatore.
—

175,00

8054

1967-85, CECOSLOVACCHIA, raccolta dei Foglietti catalogati nella p. ordinaria.
—

250,00

8055

-, CECOSLOVACCHIA classificatore con un nutrito insieme di serie, spezzature, ripetizioni di vari periodi. Da esaminare.-
—

50,00

8056

-, CINA/GIAPPONE/FORMOSA, insieme di serie e foglietti in un classificatore. Interessante, da esaminare.
2.300

250,00

8057

1960-81, CIPRO, collezione cpl. (senza minifogli) dalla soprastampa del 1960, comprese le buone serie Europa ed il foglietto Scout. In album GBE.
1.250
+
300,00

8058

1960-93, CIPRO, insieme molto vario con minime ripetizioni, in classificatore. Con qualche voce di Cipro zona Turca. Da esaminare.
—

150,00

8059
/
1880-1950, CIPRO-GIBILTERRA, sequenza di emissioni dei due territori con buoni valori specialmente regina Vittoria e alti valori Giorgio V di Gibilterra. Da esaminare
—

175,00

8060

-, COLONIE FRANCESI, insieme di serie e francobolli su fogli Primato.
1.340

250,00

8061
/
-, COLONIE FRANCESI, grande classificatore con assortimento di materiale soprattutto usato di periodi vari. Molta Algeria. Da esaminare.
—

200,00

8062

1951-83, COLONIE INGLESI, 15 FDC del periodo. Molte ordinarie, da esaminare.
—

50,00

8063

-, COLONIE INGLESI, classificatore con moltissime varietà di Elisabetta. Notate alcune filigrane e soprastampe capovolte e molti non catalogati. Da esaminare con attenzione.
—

50,00

8064

-, COLONIE INGLESI, serie e francobolli soprattutto del periodo Elisabetta su fogli Primato.
3.528

600,00

8065

-, COLONIE INGLESI, interessante sequenza di materiale usato di periodi vari, da Vittoria ad Elisabetta, con qualche ripetizione, montato su fogli Primato. Da esaminare.
9.250

1.000,00

8066

-, COLONIE INGLESI, piacevole miscellanea di periodi vari in alcuni classificatori.
—

130,00

8067
/
-, COLONIE ITALIANE, buon avvio di collezione mista nuovi e usati in 2 album Marini con serie cpl. e spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi. Notata Egeo Idrologico con il 50 c. e l'1,25 lire linguellati e il 5 lire ed il 10 lire timbrati e firmati (G. Oliva). Notato il 5 lire Manzoni di Eritrea timbrato con annullo non garantito. Il lotto va necessariamente esaminato.
—

3.000,00

8068
/
-, COLONIE ITALIANE, buon avvio di collezione (manca Egeo) montata su album Marini con cartella "Lusso 6G", composto da serie e spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi. Notati vari giri coloniali, mancano le voci di spicco. Il materiale si presenta in ottime condizioni e sono presenti varie serie dell'Occupazione inglese delle Colonie. Da esaminare. (stima cat. 2002 13.500 +).
—

2.500,00

8069

-, COLONIE ITALIANE, interessante collezione montata su fogli quadrettati composta da 57 buste e 58 frammenti con affrancature comuni ma con ricca varietà di annullo. Notato il lineare viola di MEHESO. Il lotto va esaminato.
—

250,00

8070
/
-, COLONIE ITALIANE, sequenza di materiale, in genere spezzature e qualche serie completa, per lo più usate, su fogli Primato con cartella Marini. Da esaminare.
—

200,00

8071
//
-, COLONIE ITALIANE, piccolo insieme di serie e qualche spezzatura. Notati Giro cpl. S. Antonio integro, Visita del Re in Somalia integra, Eritrea Tasse (13) linguellato. Da esaminare.
—

150,00

8072

-, COLONIE ITALIANE, lotticino di fresche emissioni. Notato Trittici Egeo. Da esaminare.
460

50,00

8073

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie in genere relative a Giri Coloniali, montate su fogli Primato con cartella.
1.600
ca.
900,00

8074

-, COLONIE ITALIANE, 40 buste, affrancature comuni.
—

50,00

8075

-, COLONIE ITALIANE, un classificatore con inizio di raccolta. Il lotto deve essere esaminato. (Cat. 6030,00).
—

600,00

8076
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con miscellanea + qualcosa di Fiume.
—

125,00

8077
//
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, lotto eterogeneo composto soprattutto da serie e spezzature di colonie + qualche busta. Necessario esame, buon valore di catalogo.
—

300,00

8078

1937-39, COLONIE ITALIANE, 8 documenti bancari di cui 4 con francobolli ordinari in uso fiscale e 4 con regolari marche da bollo coloniali. Interessanti.
—

60,00

8079
/
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, insieme di materiale di Colonie e Terre Redente montato su fogli Primato. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

250,00

8080
/
1903-17, COLONIE ITALIANE/UFFICI ALL'ESTERO, 3 lettere e un frontespizio da Rodi, Eritrea, La Canea, Tripoli di Barberia. Da esaminare.
570
+
60,00

8081
/
1913-20, COLONIE PORTOGHESI, piccolo lotto di 6 esemplari con varietà. Necessario esame.
—

20,00

8082
/
-, COLONIE TEDESCHE, un classificatore con interessante inizio di collezione, generalmente francobolli usati.
2.115

300,00

8083

-, COMMONWEALTH, ca. 90 foglietti su FDC, essenzialmente area del Pacifico. Bella qualità, alto valore di catalogo.
—

120,00

8084

-, COREA DEL NORD, ricco insieme di serie e foglietti in classificatore. Accumulo non comune (Yv. 26.250 F.Fr., pari a circa 4.000 Euro). Da esaminare.
—

350,00

8085

-, CUBA, classificatore con buon assortimento di foglietti tematici. Da esaminare.
—

100,00

8086

1933-89, DANIMARCA, collezione montata su 2 album Marini con libretti. Inoltre Groenlandia dal 1971 al 1987.
4.000
+
630,00

8087
/
1912-43, EGEO, collezione avanzata con tutti i francobolli calcolati come linguellati. Notati Giro Ferrucci, Calcio, ecc.. Da esaminare per ingiallimenti.
8.580

1.300,00

8088
/
1912-32, EGEO, album Claxital contenente  il giro delle 13 isole (escluso Castelrosso) di Ferrucci e Garibaldi inoltre diverse serie complete e non del giro della prima emissione. Almeno 9 serie di Garibaldi con gomma integra.
—

1.000,00

8089
/
1867-1966, EGITTO, collezione avanzata montata su fogli Primato in 2 cartelle Marini comprendente p. ordinaria, aerea, Servizio, Tasse. Notate le buone serie (Re Fouad, Port Fouad con certificato, i soprastampati del 1922, UPU del 1934, Servizio errore (52b), Farouk con centro bruno, ecc.). Vari firmati, merita esame.
—

2.000,00

8090
/
1895-1934, ERITREA, collezione su album, molto avanzata, montata su album, con tutti i francobolli conteggiati come linguellati, pochissimi usati. Comprende anche p. aerea e Servizi tra cui (P.P. 7-8) firmati Brutto. E' presente anche un cartoncino con usati di buon valore. Interessante, da esaminare.
9.380

1.350,00

8091
//
-, ERITREA/ETIOPIA/BMA, collezione mista nuova e usata quasi cpl. di posta ordinaria e buona parte dei servizi, montata su fogli Marini con serie cpl. e qualche spezzatura. (Cat. 2002, 6000,00+).
—

800,00

8092

1991-2002, ESTONIA, collezione del periodo su album Davo. Da esaminare.
430

70,00

8093

1991-96, ESTONIA/LETTONIA/LITUANIA, 3 collezioni con foglietti su fogli Primato.
523

100,00

8094
/
1947-76, ETIOPIA, interessante sequenza di esemplari generalmente ripetuti del periodo, in 2 classificatori. (Cat. Yv. 1999 14500 Franchi Francesi)
—

130,00

8095

-, EUROPA, piccolo lotto di 4 serie di paesi diversi. Necessario esame.
—

40,00

8096

-, EUROPA, piccolo lotto di periodi vari, da esaminare.
396

35,00

8097

-, EUROPA, lotto di foglietti di vari paesi europei: Liechtenstein, Portogallo, Monaco, Danimarca, Lussemburgo, Turchia, Svezia, Norvegia, Cipro, Olanda. Inoltre 9 libretti Croce Rossa di Francia.
—

60,00

8098

1956-81, EUROPA CEPT, inizio di raccolta su 2 album Marini. Necessario esame.
—

110,00

8099

1956-92, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. delle FDC del periodo (mancano: 1987 Finlandia, 1988 Andorra S. + Finlandia + Germania + Spagna, 1992 Cipro). Ottima qualità. Insieme non comune, da esaminare.
4.100
ca.
400,00

8100

1961-90, EUROPA CEPT, collezione dei Minifogli e Foglietti in 3 album Marini, quasi cpl. (mancano i foglietti speciali di Monaco '64 e '80 , Andorra '75).
5.800
ca.
1.200,00

8101

-, EUROPA CEPT, e collaterali, collezione di francobolli nuovi montata su 2 album.
—

offerta libera

8102
//
-, EUROPA ORIENTALE, sequenza di serie e foglietti con ripetizioni montati su fogli Primato. Da esaminare.
7.600

500,00

8103
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni. Da esaminare. (F.Fr. 44.000).
—

400,00

8104
/
-, EUROPA ORIENTALE, 2 classificatori con serie, spezzature, ripetizioni + un contenitore con 234 foglietti. Materiale generalmente nuovo, interessante.
—

150,00

8105

-, EUROPEISTICI, interessante insieme di 249 buste, prevalentemente FDC, con emissioni e annulli sul tema. Da esaminare.
—

100,00

8106

-, FOGLIETTI, insieme di 57 Foglietti mondiali, montati su album Schaubek.
—

offerta libera

8107
/
1918-24, FIUME inizio di collezione su album Marini con esemplari periziati anche negativamente, con materiale da studiare, con qualche buon valore. Conteggi non effettuati.
—

450,00

8108
/
1849-1983, FRANCIA, collezione ben avviata di p. ordinaria montata su album Marini comprendente una buona selezione del periodo classico tra cui 1 franco Cerere (6) e due 5 f. Napoleone (33), tutti usati, e la sequenza quasi cpl. da Mouchon in avanti (quasi tutti nuovi) compresa la serie Orfanelli del 1917. E' presente anche il Foglietto PEXIP. Qualità generalmente buona, mista per i francobolli antichi.
21.000
+
3.500,00

8109
//
1876-1944, FRANCIA, collezione bene avviata in album Marini, ben rappresentati i servizi. Conveniente.
—

500,00

8110

1900-56, FRANCIA, collezione ben avviata con francobolli scelti, su classificatore.
3.617

650,00

8111

1900-66, FRANCIA, un grande classificatore con sequenza di francobolli del periodo, anche ripetuti (2 o 3 per tipo) con Posta Aerea. Qualità generalmente bella, utile per rivenditori. Da esaminare.
5.000

800,00

8112
/
1925-2001, FRANCIA, collezione avviata con foglietti e libretti montata su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli.
7.636

1.500,00

8113
/
1934-2000, FRANCIA, bella collezione in 3 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare.
4.993

700,00

8114

1937-58, FRANCIA, collezione con tutte le buone serie del periodo di p. ordinaria + alcune di p. aerea. Cat. 2004 Euro 2.100. Da esaminare.
—

375,00

8115

1940-82, FRANCIA, raccolta usata, avviata, montata su fogli Primato con cartella d'album Richard d'epoca.
—

200,00

8116

1940-96, FRANCIA, sequenza di serie del periodo con p. aerea, foglietti, libretti, vari ripetuti. Montate su fogli Primato con cartella.
4.325

600,00

8117

1944-85, FRANCIA collezione praticamente completa (mancano solo i non emessi di p.o.) in due album Marini. Conveniente.
—

300,00

8118

1951-64, FRANCIA, avvio di raccolta su album a taschine con p. aerea e Servizi anche di periodo precedente. Da esaminare.
—

90,00

8119

1960-95, FRANCIA, un classificatore con sequenza di serie e qualche spezzatura, con i francobolli generalmente ripetuti da 2 a 4 volte. (Yv.'97 1268,00).
—

300,00

8120
//
-, FRANCIA, lotticino di singoli, coppie con interspazio, quartine, ecc. Da esaminare.
—

25,00

8121
/()/
1860-1938, FRANCIA, 12 lotti invenduti aste precedenti (asta 62: 6085-6091-6092-6130-6135-6138-6149-6150-6151-6176-6179-6183). Totale vecchie basi: 535,00. Da esaminare.
—

250,00

8122
//
-, 15 lotti invenduti A. 61 (vecchie basi 1.800,00).
—

750,00

8123
/
-, FRANCIA, interessante insieme di materiale generalmente usato, anche ripetuto, su fogli primato. Sono presenti anche p. aerea, tasse, Servizi. Da esaminare.
12.360

1.200,00

8124

-, FRANCIA, un classificatore con interessante assortimento di usati a partire da Sage, anche p. aerea e qualche blocco.
—

50,00

8125
//
-, FRANCIA, miscellanea di periodi vari in un raccoglitore. Da esaminare.
—

50,00

8126

1970-90, FRANCIA assortimento di usati in sequenza in un classificatore molto grande, anni '70/'90. Grande quantità di materiale, da esaminare, conveniente.
—

200,00

8127

-, FRANCIA ricco assortimento di francobolli usati ripetuti dall'emissione di Cerere fino agli anni '60 in un grande classificatore. Il materiale antico in genere di II scelta. Notati (2), (33), vari Bordeaux. Utile per rivenditore, alto valore di catalogo, da esaminare.
—

500,00

8128

-, FRANCIA, accumulo di lettere e cartoline di posta militare. Da esaminare.
—

40,00

8129

1873-98, FRANCIA/GRAN BRETAGNA 43 buste dirette a Genova, comuni.
—

120,00

8130
/
-, FRAZIONATI, interessante collezione di francobolli frazionati mondiali (circa 100 pezzi) soprattutto di area sudamericana e portoghese, con 16 certificati. Merita e necessita esame.
—

4.000,00

8131

1871-1974, GERMANIA collezione su album Marini abbastanza avviata compreso qualche esemplare di Antichi Stati Tedeschi.
3.400
+
350,00

8132
/
-, GERMANIA, periodi vari, piccolo lotto di discreto interesse.
1.400
ca.
150,00

8133
/
-, GERMANIA, Impero e Reich + Occupazioni post 1945 + Danzica, buon avvio di collezione montato su fogli Marini (p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizio). Lotto meritevole di esame.
9.500
ca.
1.500,00

8134
//
-, GERMANIA, interessante accumulo di francobolli di Antichi Stati, Impero, Reich, Occupazioni, in un grande classificatore. Da esaminare.
—

200,00

8135

-, GERMANIA, accumulo di lettere e cartoline (generalmente non affrancate) con annulli di posta militare. Da esaminare.
—

50,00

8136

-, GERMANIA tre classificatori con serie usate anche ripetute di vari periodi da Impero a Germania federale. Buon valore di catalogo.
—

100,00

8137

-, GERMANIA, circa 120 buste e cartoline, in maggioranza occupazioni post 1945. Notati alcuni valori da 8 pf. Corno di Posta. Interessante, da esaminare.
—

150,00

8138

-, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con accumulo di usati. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

250,00

8139

-, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con francobolli e serie ripetute. Utile per rivenditore.
7.500
+
500,00

8140

1948-56, GERMANIA FEDERALE/BERLINO, un classificatore con sequenza di usati anche ripetuti. Interessante, utile per rivenditori.
3.660

500,00

8141

1949-70, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con francobolli del periodo, anche ripetuti. Ben rappresentati i primi anni, con francobolli di pregio.
3.800

500,00

8142

1949-92, GERMANIA FEDERALE assortimento di serie e spezzature con ripetizioni in un grande classificatore.
—

150,00

8143

1949-94, GERMANIA OCCIDENTALE sequenza di materiale del periodo generalmente ripetuto in un grande classificatore, soprattutto dal 1979 in avanti. E' presente anche una piccola selezione di Berlino. Qualche valore linguellato, spezzature non calcolate.
3.200

500,00

8144

1949-2005, GERMANIA FEDERALE, collezione cpl. Montata su 3 album: 2 G.B.E. con fogli quadrettati, uno con fogli Primato.
9.850

2.500,00

8145
/
1952-61, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina su fogli Primato + BERLINO 1949-61 inizio di collezione.
1.300

250,00

8146
/
1952-72, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza del periodo con ripetizioni + BERLINO 1949-86. Da esaminare.
2.588

500,00

8147

1958-2002, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza di materiale del periodo compresi Foglietti e Libretti, con ripetizioni, montato su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli.
4.460

800,00

8148

-, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con accumulo di francobolli e foglietti da anni '60 in avanti. Anche qualcosa di Berlino.
—

200,00

8149

-, GERMANIA ORIENTALE, assortimento di buone serie e Foglietti prevalentemente nuovi integri. (Michel 3.365,00).
—

500,00

8150

-, GERMANIA ORIENTALE, 235 buste in parte raccomandate, di corrispondenza di filatelista, in genere con serie cpl. anni '70/'80. Una dozzina anni '50, una con foglietto Engels (F7).
—

250,00

8151

-, GERMANIA ORIENTALE, accumulo di serie anni '60/'80 in un classificatore.
—

250,00

8152

-, GERMANIA ORIENTALE, insieme di foglietti anche ripetuti in un classificatore, anni '70/'80.
—

200,00

8153

-, GERMANIA/CANADA/PAESI VARI, miscellanea in 4 album. Da esaminare.
—

110,00

8154

1957-83, GIAPPONE, collezione avviata, con qualcosa di precedente, su album Marini.
—

250,00

8155

-, GIAPPONE, 134 foglietti (ripetizioni) in un classificatore. Da esaminare.
—

90,00

8156
//
1840-1989, GRAN BRETAGNA, buon avvio di collezione montata su album Marini, comprendente francobolli usati fino al 1924, poi linguellati fino al 1963, poi integri. Il periodo fino al 1924 in qualità mista. Alto catalogo, il lotto va esaminato.
—

1.500,00

8157

1847-1958, GRAN BRETAGNA, collezione avviata montata su album. Qualità mista, da esaminare.
9.850

900,00

8158

1952-2004, GRAN BRETAGNA, collezione quasi cpl. In 2 album (gli ultimi anni da sistemare).
—

250,00

8159

1953-70, GRAN BRETAGNA, un classificatore con accumulo di francobolli nuovi, ripetuti.
—

80,00

8160

1958-92, GRAN BRETAGNA, classificatore con accumulo di serie del periodo con varietà di carta, filigrana, ecc.
2.050

500,00

8161

1961-2001, GRAN BRETAGNA, sequenza di serie commemorative con ripetizioni, montato su fogli Primato con cartella ad anelli.
928

200,00

8162

1967-69, GRAN BRETAGNA, 33 FDC pre-decimali "ordinarie" (Machin e Regionali). Notate le 3 rare FDC dei valori regionali da 2 1/2 d. (Gibbons £ 105). Da esaminare.
—

50,00

8163

1971-2000, GRAN BRETAGNA, collezione di ca. 170 FDC di soli booklet panes (Machin, Penny Black, paginette Machin con appendice commemorativa). Alto valore e unica fonte di libretti usati. Da esaminare. Base simbolica.
—

90,00

8164

1971-2002, GRAN BRETAGNA, collezione FDC del periodo decimale (oltre 200 buste) di soli ordinari Machin, inclusi Regionali e Coils multivalori. Da esaminare. Base simbolica.
—

100,00

8165

1976-90, GRAN BRETAGNA, collezione di libretti non comuni (circa 100 tipi) tra cui i rari FD3A, FD4A e FG3B. Elenco allegato secondo S. G. Concise (3.000 Sterline ca. pari a 4.400 Euro ca.). Da esaminare con attenzione.
—

800,00

8166

1980-2003, GRAN BRETAGNA, collezione di FDC di sole paginette dei Libretti di Prestigio. Bell'insieme non facilmente reperibile e praticamente unico mezzo per ottenere l'usato di bella qualità. Base forfettaria simbolica. Da esaminare.
—

160,00

8167

-, GRAN BRETAGNA, piccolo lotto di francobolli anche di area inglese, periodi vari. Necessario esame.
—

100,00

8168

-, GRAN BRETAGNA, classificatore con alcune varietà di Elisabetta. Da esaminare.
—

20,00

8169

-, GRAN BRETAGNA, insieme di interi postali di Vittoria, molti viaggiati. Da esaminare.
—

100,00

8170

-, GRAN BRETAGNA, insieme di interi postali, da esaminare.
—

10,00

8171

-, GRAN BRETAGNA, collezione di "Cylinder blocks" (135 pezzi) dal 1/2 p. al 50 p. Da esaminare.
—

90,00

8172

-, GRAN BRETAGNA, interessante insieme di libretti cuciti, decimali e pre-decimali, con minime ripetizioni. Allegato dettaglio con numerazione Gibbons (ca. 1.320 Sterline). Da esaminare.
—

175,00

8173

-, GRAN BRETAGNA, centinaia di buste con annulli speciali celebrativi e simili. Da esaminare.
—

30,00

8174

-, GRAN BRETAGNA, centinaia di buste con cachet essenzialmente di manifestazioni aviatorie ma anche navali, reggimentali, ecc. Da esaminare.
—

offerta libera

8175
/
-, GRAN BRETAGNA/GIBILTERRA/MALTA, un classificatore con francobolli da Vittoria a Giorgio VI. Da esaminare per qualche valore senza gomma o con qualche ossidazione.
—

500,00

8176

1924-2002, GRECIA, collezione avanzata montata su fogli Primato con cartella. Bella qualità.
4.700

800,00

8177

1958-96, GRECIA, accumulo di francobolli e serie montati su fogli Primato in cartella ad anelli.
4.165

600,00

8178
/
-, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da esaminare.
—

80,00

8179

-, GRECIA, ricco assortimento da prime emissioni ad anni '70 in un grande classificatore.
—

offerta libera

8180

-, GRECIA, assortimento di usati in un classificatore, periodi vari.
—

80,00

8181

-, GRECIA/CILE/RUSSIA,  3 classificatori con piccole raccolte. Da esaminare.
—

60,00

8182

1938-86, GROENLANDIA, sequenza di serie del periodo sopratutto in blocchi (alcuni foglietti ripetuti più volte).
—

150,00

8183

1863-1974, HONG KONG, piacevole insieme con molto materiale non recente, con tanti buoni valori medi. Da esaminare.
—

100,00

8184

1982-2005, HONG KONG, 14 emissioni su grandi FDC; notate le grandi ordinarie (381/97), (499/513), (683/98) ed altre. Non comuni con alti valori. Da esaminare.
—

100,00

8185

-, HONG KONG, 43 foglietti su belle FDC (tutte di uguale formato) illustrate. Insieme non frequente; alto valore di catalogo.
—

75,00

8186

-, HONG KONG, 110 FDC o commemorative. Bella qualità. Interessante, da esaminare.
—

50,00

8187
/
1856-1943, INDIA, interessante inizio di collezione compresi Servizi ed un assortimento di Stati Indiani.
—

100,00

8188

-, INTERI POSTALI, scatolone con vari chilogrammi di interi postali (cartoline e aerogrammi) di tanti paesi. Buona rappresentanza di serie cpl. di Hong Kong; inoltre Irlanda, USA, Gran Bretagna, Europa CEPT cartoline, ecc. Da esaminare.
—

75,00

8189

1986-2001, IRLANDA, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato con cartella.
2.818

500,00

8190

-, IRLANDA, collezione di libretti privati (circa 100 esemplari), generalmente prodotti in occasione di manifestazioni filateliche. Anni '80 e '90, in raccoglitore. Da esaminare.
—

25,00

8191
/
-, IRLANDA/ISLANDA, sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore.
—

100,00

8192
—
-, ISOLE DEL CANALE, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00

8193
/
-, ISOLE DEL CANALE, raccoglitore con grande varietà di emissioni locali (Herm, Jethon, Sark, etc.). Da esaminare.
—

50,00

8194

1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni '50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

500,00

8195
/
1948-82, ISRAELE, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e foglietti, con i primi anni senza appendice, montata su album Leuchtturm. Da esaminare.
2.000
ca.
300,00

8196

1949-2004, ISRAELE, collezione con foglietti e libretti, materiale con appendice e non. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

400,00

8197

1950-80, ISRAELE, sequenza di materiale su fogli primato con cartella, in parte senza appendice. Da esaminare.
—

180,00

8198

1952-88, ISRAELE, collezione avviata, francobolli in parte senza appendici, su Album Marini.
—

150,00

8199
/
-, ISRAELE/NAZIONI UNITE classificatore con miscellanea in sequenza. Qualche ripetizione, da esaminare.
—

75,00

8200
/
1861-96, ITALIA REGNO,  in classificatore con francobolli,  per lo più ripetuti, periodo V.E.II e Umberto I. (Cat. 15000,00 di cui 11200,00 con gomma integra).
15.000

1.200,00

8201
//
1861-1942, ITALIA REGNO, sequenza di serie di p. ordinaria e aerea in 2 classificatori. Materiale di V.E. II e Umberto I generalmente usato, nuovo e quasi sempre integro il materiale di V.E. III. Da esaminare.
—

1.750,00

8202
/
1861-1942, ITALIA REGNO, interessante collezione discretamente avviata con p. ordinaria, aerea e qualcosa di servizi. Gli alti valori delle serie usate sono stati conteggiati come linguellati (Cat. 13.900). Merita esame.
—

700,00

8203
//
1861-1945, ITALIA REGNO, collezione avviata montata su album, comprendente p. ordinaria, aerea e Servizi. Le serie sono generalmente cpl. con molti valori medi e alti firmati (4.700,00 ca.). Valori nuovi integri (2.800,00) e linguellati (750,00 ca.). Buoni valori usati non firmati sono stati calcolati come linguellati e i difettosi in genere non calcolati (15.200,00 totale). Bella qualità, il lotto và necessariamente esaminato.
—

2.250,00

8204
/
1862-1942, ITALIA REGNO collezione su album Euralbo ben rappresentata nei valori medi e nelle serie commemorative. Qualità molto buona, poche le serie con traccia, calcolate per tali.
14.411

3.250,00

8205
/
1862-1944, ITALIA REGNO, collezione ben avviata su album Marini comprendente le serie commemorative, qualche valore di Posta Aerea e Servizi e qualche valore di Repubblica Sociale Italiana.
15.600

2.250,00

8206

1862-44, ITALIA REGNO, collezione bene avviata, soprattutto da Umberto I in avanti, montata su album senza taschine, comprendente posta ordinaria, aerea e qualche servizio. Materiale fresco, di prima linguella. Da esaminare.
—

2.500,00

8207
/
1862-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione in 2 volumi, soprattutto usata, con p. ordinaria, aerea e Servizi. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

1.700,00

8208

1862-1944, ITALIA REGNO, collezione montata su album, ben avviata dopo il 1900. Il lotto va esaminato.
17.500

1.800,00

8209
/
1862-1945, ITALIA REGNO inizio di collezione montata su fogli Marini con cartella comprendente p. ordinaria, aerea e qualcosa di servizi. Annulli su alti valori non garantiti, interessante, alto valore di catalogo, da esaminare.
—

800,00

8210

1862-1974, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione bene avviata di usati su album Italia mia. Da esaminare.
—

750,00

8211
/
1863-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione mista nuova e usata, p. ordinaria, aerea e Servizi, montata su album Marini. Da esaminare.
—

500,00

8212

-, ITALIA REGNO, 16 buste o cartoline con commemorativi vari, con alcune destinazioni estere.
—

20,00

8213

1924-45, ITALIA REGNO, collezione di posta ordinaria su fogli Marini di buona qualità per freschezza e centratura.
3.035

350,00

8214

-, ITALIA REGNO, assortimento di usati dei vari periodi, anche Rsi, in un classificatore.
—

100,00

8215

-, ITALIA REGNO, classificatore con materiale in sequenza da V.E. II a V.E. III, p. ordinaria e Servizi. Interessante, da esaminare.
—

300,00

8216

-, ITALIA REGNO, oltre 120 tra buste e pieghi (qualche frontespizio) soprattutto V.E. II e Umberto. Varietà di annulli, da esaminare.
—

100,00

8217

-, ITALIA REGNO, Servizi, un classificatore con materiale vario, ripetuto, di Tasse, BLP, Pubblicitari, Parastatali. Da esaminare.
9.500

800,00

8218
/
-, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione montata su album con cartella, con p. ordinaria, aerea e servizi. Annulli da esaminare. Notate alcune quartine, vari periziati e 2 certificati. Necessario esame.
—

1.000,00

8219

-, ITALIA REGNO, V.E.II e Umberto I,  un centinaio di lettere comprese molte raccomandate con interessante e piacevole varietà di affrancature, annulli, ecc.. Merita esame.
—

250,00

8220

-, ITALIA REGNO, 104 lettere del periodo, molte raccomandate, con grande varietà di affrancature e di usi, montate su fogli artigianali con cartella e custodia. Interessante.
—

120,00

8221

-, ITALIA REGNO, 240 pezzi comuni ma vari in una scatola.
—

60,00

8222

-, ITALIA REGNO, oltre 1500 tra buste e pieghi, affrancature comuni, annulli vari, in 2 scatole da scarpe. Interessante.
—

400,00

8223
//
-, ITALIA REGNO/RSI, scatola con accumulo di materiale suddiviso in buste. Da esaminare.
—

50,00

8224

-, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENENZA, sequenza di serie da anni '30 a 1945 montate su fogli Primato o fogli d'album.
1.350

230,00

8225
/
-, ITALIA REGNO/COLONIE, ricca sequenza di materiale in 2 classificatori. Buon valore di catalogo (circa 10000,00), interessante, da esaminare.
—

500,00

8226

1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, collezioncina avanzata su fogli King. Soprastampe non sempre garantite.
—

600,00

8227
/
-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, un interessante lotto di studio incentrato quasi esclusivamente sulle emissioni GNR di p. ordinaria e Propaganda e comprendente seriette, blocchi anche plattati ed una cartolina con la serie fascetto comprendente anche il 25 c. (490). Vi sono molte ripetizioni, il lotto va esaminato.
—

1.400,00

8228

-, ITALIA RSI, 48 buste affrancate con i soprastampati fascetto, in affrancature monovalori o composte, tutte montate su fogli con descrizione. Molte firmate o classificate per tiratura o posizione. Interessante avvio di collezione.
—

500,00

8229

-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, 50 tra buste e pieghi affrancati con valori di Monumenti distrutti insieme a Imperiale o alla serie provvisoria di Rsi. Insieme interessante con molte combinazioni e tariffe, tutti i pezzi montati su fogli con descrizioni, alcuni firmati.
—

500,00

8230

-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, 58 tra buste e pieghi, affrancati con valori delle 2 serie Monumenti distrutti (fino alla lira). Molto interessante con svariate combinazioni e tariffe. Tutti montati su fogli d'album con descrizioni. Merita esame.
—

300,00

8231

-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, 60 tra buste e pieghi, montati su fogli con descrizioni, con valori della serie provvisoria e di Regno, in svariate combinazioni e tariffe. Interessante per studio, da esaminare.
—

350,00

8232
/
-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, 2 classificatori con oltre 1.000 francobolli soprattutto soprastampati GNR e fascetto: p. ordinaria, propaganda e alti Servizi. Utile per studio tirature, varietà di colore soprastampa, decalchi, ecc. Molto interessante. (Sassone 2004 4.000,00+).
—

400,00

8233

-, ITALIA RSI/LUOGOTENENZA, insieme di 84 tra buste e pieghi con piacevole varietà di affrancature, montati su fogli quadrettati con cartella e custodia.
—

120,00

8234
/
-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE/LUOGOTENENZA, un classificatore con francobolli ripetuti, anche in blocchi. Utile per studio.
—

30,00

8235

-, ITALIA LUOGOTENENZA, 47 tra buste e interi con affrancature comprendenti l'emissione soprastampata P.M. Interessante, tutti i pezzi montati su fogli con descrizioni.
—

300,00

8236

-, ITALIA LUOGOTENENZA, 68 pezzi (buste, pieghi, ecc..) affrancati con valori di Imperiale (fino al 3,70 lire) in svariate combinazioni. Tutti montati su fogli con descrizioni.
—

125,00

8237

-, ITALIA LUOGOTENENZA, 106 tra buste, pieghi, interi (un paio di frontespizi) con interessante varietà di combinazioni, quasi tutti comprendenti valori di Democratica. Notati alcuni 10 lire di Luogotenenza. Tutti i pezzi sono montati su fogli con descrizioni.
—

300,00

8238

-, ITALIA LUOGOTENENZA, 110 pezzi (buste, pieghi, interi) affrancati con valori di Democratica (fino al 10 lire) compresi Espressi e p. aerea. Notato 80 c. isolato su cartolina, 22/1/46. Il tutto montato su fogli con descrizione in 3 album.
—

250,00

8239

-, ITALIA LUOGOTENENZA, circa 200 tra pieghi, buste, interi, cartoline con grande e piacevole insieme di combinazioni, in 3 portabuste. Interessante, merita esame.
—

600,00

8240

-, ITALIA LUOGOTENENZA, scatola con 240 tra pieghi e buste con affrancature comuni, comunque varie. Interessante per studio.
—

250,00

8241

1945-2003, ITALIA REPUBBLICA, collezione con p. ordinaria quasi cpl. (manca Gronchi rosa) p. aerea, pacchi  in concessione, espressi, recapito e tasse stelle. Qualche valore da esaminare.
—

1.500,00

8242

1945-77, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi su album Marini. Da esaminare.
—

1.350,00

8243

1945-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca solo l'ERP ed il Gronchi rosa) con p. aerea ed espressi, montata su 2 album Leuchtturm. Bella qualità.
—

1.750,00

8244
/
1945-60, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale in grande raccoglitore. Qualità mediocre. Da esaminare.
—

100,00

8245

1945--68, ITALIA REPUBBLICA, buon avvio di collezione su album Marini. Inoltre classificatore con materiale anche in blocchi (non conteggiato).
2.400

200,00

8246

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album ben avviata (mancano Ginnici e Gronchi Rosa) con p. aerea, espressi, tasse stelle.
—

200,00

8247

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Ginnici e Gronchi rosa) + p. aerea ed espressi, in un classificatore.
—

300,00

8248
/
1945-55, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con assortimento vario (notata Rep. Romana). Da esaminare.
—

150,00

8249
/
1945-82, ITALIA REPUBBLICA collezione cpl. di posta ordinaria con i francobolli leggermente linguellati fino agli anni '70, con serie Risorgimento e Gronchi rosa integri, in album Marini a viti.
—

900,00

8250

1945-2004, ITALIA REPUBBLICA, circa 5300 francobolli in libretti artigianali, pochissimi periodo ruota.
—

100,00

8251

1945-2003, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi Rosa e con Ginnici non garantiti) in 3 album Marini, con p. aerea e qualche servizio tra cui 8 lire stelle. Da esaminare qualche valore del periodo ruota.
—

400,00

8252

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini quasi cpl. nella p. ordinaria, con p. aerea e qualcosa di Servizi. Da esaminare.
—

300,00

8253

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta del periodo con la p. ordinaria quasi cpl. (mancano Ginnici e Gronchi rosa), con 10 serie di Verdi, una Democratica in quartina senza l'80 c., p. ordinaria, p. aerea, espressi, tasse compreso 8 lire. Il lotto va esaminato.
—

500,00

8254

1945-73, ITALIA REPUBBLICA collezione quasi cpl. di posta ordinaria, aerea ed espressi, montati su fogli d'album senza taschine. Materiale fresco, di prima linguella, molto bello il 100 lire Democratica.
—

750,00

8255

1945-73, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di quartine del periodo, per lo più in serie cpl. e doppie dal 1961. Buona qualità, da esaminare, elenco allegato.
2.500
+
350,00

8256
/
1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria + S.ta Caterina aerea e Espresso Risorgimento, montata su album Marini. E' compreso il Gronchi rosa in qualità modesta, sono altresì da esaminare Radiodiffusione, Romana, ecc. Conveniente, ma da esaminare.
—

1.000,00

8257

1945-76, ITALIA REPUBBLICA collezione in album Marini, senza "Gronchi rosa" completa di posta ordinaria, aerea, espressi. Ottima qualità.
—

1.500,00

8258

1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa, Ginnici non periziati), con p. aerea e qualche Servizio, tra cui un Cavallino composto da 2 sezioni diverse. Da esaminare.
—

400,00

8259

1945-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi (Ginnici nuovi, manca Gronchi rosa) su 6 album Bolaffi delle varie Presidenze.
—

300,00

8260

1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata in 4 album Marini, senza Ginnici e Gronchi rosa, con p. aerea e qualcosa di Servizi.
—

500,00

8261

1945-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata di quartine di p. ordinaria, aerea e tasse in 2 classificatori. (Periodo ruota 9500,00 il resto non conteggiato).
—

1.200,00

8262

1946-65, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di usati del periodo, ripetuti. Ginnici con annulli di favore non calcolati. Da esaminare.
7.000

1.000,00

8263

1946-65, ITALIA REPUBBLICA, buona sequenza di materiale ripetuto del periodo, in un grande classificatore. Da esaminare.
2.500
+
500,00

8264

1946-51, ITALIA REPUBBLICA, accumulo delle emissioni del periodo, da esaminare.
—

100,00

8265

1946-60, ITALIA REPUBBLICA, un centinaio tra buste e pieghi del periodo, comprese molte raccomandate, montate su fogli artigianali con cartella e custodia.
—

120,00

8266

1946-85, ITALIA REPUBBLICA la collezione quasi completa (manca Gronchi rosa ed i Ginnici sono nuovi) con molte specializzazioni e servizi montata su album Marini con cartella. Ottima qualità.
—

300,00

8267

1946-2005, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di commemorativi in 2 grandi classificatori (oltre 6200 francobolli). Rappresentato soprattutto il periodo 1985-98. Interessante, da esaminare.
4.050

300,00

8268

1947-2000, ITALIA REPUBBLICA, 175 documenti postali vari, tutti affrancati con differenti commemorativi isolati per l'estero. Interessante.
—

150,00

8269

1948-51, ITALIA REPUBBLICA, album con sole serie complete di ottima qualità.
1.949

500,00

8270
—
1954-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione dei bollettini ufficiali. Manca solo il n. 241, gli altri 604 cpl. (il n. 13/81 non venne emesso, rimpiazzato poi dal n. 14bis/81). Da esaminare.
—

80,00

8271

1955-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su album Marini (senza Lavoro stelle e Gronchi rosa). Qualche ingiallimento.
887

150,00

8272

1955-93, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi rosa, Pacchi in concessione buoni e poco altro) in 2 album Marini.
—

250,00

8273

1958-90, ITALIA REPUBBLICA, 830 FDC in una scatola.
—

100,00

8274

1978-96, ITALIA REPUBBLICA collezione in quartina in parte su fogli Marini, in parte su fogli quadrettati, con cartella e custodia.
2.832

400,00

8275

-, ITALIA REPUBBLICA, piccolo insieme non recente in classificatore. Bella qualità.
1.051

150,00

8276

-, ITALIA REPUBBLICA, una cartella con alcuni fogli anni '70 compreso la serie Pacchi stelle (esclusi il 25 c. ed il 50 c.) in fogli. Inoltre fogli Marini con qualche specializzazione (valori comuni).
—

150,00

8277

-, ITALIA REPUBBLICA, Periodo ruota, assortimento di serie del periodo ripetute più volte. Notate 5 Romane e 3 Radiodiffusioni. Qualità mista, da esaminare.
3.865

400,00

8278

-, ITALIA REPUBBLICA, un classificatore con ricco insieme di usati ripetuti del periodo ruota.
7.000

900,00

8279
/
-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con accumulo di emissioni, generalmente comuni. Da esaminare.
—

60,00

8280

-, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di usati da fine '50 a fine '90, generalmente ripetuti almeno 7/8 volte in 2 grandi classificatori.
—

100,00

8281

-, ITALIA REPUBBLICA, insieme di circa 2500 buste (ordinarie, raccomandate, assicurate) anni '70/'90 con ordinari e commemorativi, di cui circa 500 estere.
—

75,00

8282

-, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo di materiale periodo ruota e stelle fino a fine anni '70, con serie ripetute, quartine e blocchi, in un grande classificatore. Interessante, il lotto và esaminato.
25.000
ca.
4.000,00

8283

-, ITALIA REPUBBLICA, assortimento di usati di periodi vari in 2 classificatori. Notata una Repubblica Romana. Da esaminare.
—

175,00

8284

-, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di materiale ripetuto periodo ruota e stelle fino a metà anni '60, in un classificatore. Da esaminare.
9.700
ca.
1.000,00

8285

-, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati in un grande classificatore, da periodo ruota ad anni '60 con molte delle buone serie del periodo. Ginnici con annulli di favore non calcolati.
10.000
+
2.000,00

8286

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 80 buste con ricche affrancature (blocchi, alti valori commemorativi, ecc.) anni '80. Corrispondenza filatelico-commerciale. Da esaminare.
—

25,00

8287

-, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di serie anni '70/primi '80 ripetute in genere 10 volte in 2 grandi classificatori. Inoltre miscellanea di periodi vari. E' compresa l'annata 2004 nuova e timbrata. Da esaminare.
—

50,00

8288

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di mazzette, incentrate soprattutto sull'emissione Flora del 1966 (16.500 francobolli).
—

100,00

8289

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 580 buste di periodi vari, comuni.
—

60,00

8290

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con accumulo di FDC. Da esaminare.
—

50,00

8291

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di buste anni '70/'80, con raccomandate e assicurate.
—

50,00

8292

-, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana, 145 pezzi con affrancature differenti (commemorativi esclusi).
—

40,00

8293

-, ITALIA REPUBBLICA, grande scatola ricolma di buste anni '80/90, grande formato e normali, raccomandate, ecc., con grande varietà di affrancatura con ordinari e commemorativi. Una miniera per il collezionista di storia postale moderna.
—

250,00

8294

-, ITALIA REPUBBLICA, grossa scatola con 1.150 tra buste e cartoline con annulli speciali di Manifestazioni varie.
—

150,00

8295

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone pieno di buste comunissime, in genere Siracusana.
—

25,00

8296

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone di corrispondenza moderna, anche meccaniche rosse. Da esaminare.
—

25,00

8297

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di buste di corrispondenza, moderne, anche meccaniche rosse.
—

25,00

8298

-, ITALIA REPUBBLICA, 9 raccoglitori con materiale dal 1952 al '75, in parte da fine '50 su FDC, in parte su buste FDC artigianali o corrispondenza normale. Da esaminare, interessante.
—

400,00

8299

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 500 pezzi di periodi vari, fino al 1994. Varie interessanti, da esaminare.
—

100,00

8300

-, ITALIA REPUBBLICA, varie centinaia di pezzi, generalmente anni '60/'70 con commemorativi isolati.
—

200,00

8301

-, ITALIA REPUBBLICA, anni '60/'80, accumulo di buste del periodo: normali, raccomandate, FDC, con ordinari, commemorativi, ecc. In genere corrispondenza filatelica, in 4 raccoglitori artigianali. Interessante, da esaminare.
—

500,00

8302

-, ITALIA REPUBBLICA, un raccoglitore con centinaia di moduli postali, segnatasse, vaglia affrancati, bollettini di spedizione, ecc.. Interessante, una miniera per lo studioso.
—

100,00

8303
/
-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con Bollettini anni '70 con all'interno le serie ripetute + FDC stesso periodo. Da esaminare, utile per rivenditori.
—

150,00

8304

-, ITALIA REPUBBLICA, archivio di oltre 2500 buste generalmente affrancate con ordinari da Democratica a Siracusana in svariate combinazioni (molte solo con i 25 lire di Siracusana o Lavoro), poche con commemorativi. Allegati 230 avvisi di ricevimento stesso periodo (qualcuno di Regno). Materiale fresco, qualche varietà di annulli, insieme di sicuro interesse e conveniente, merita esame.
—

250,00

8305
//
1862-1988, ITALIA, collezione montata su 2 album Marini comprendente p. ordinaria, aerea e Servizi. Materiale generalmente usato e linguellato nel periodo Regno, linguellato nel periodo Repubblica, Gronchi rosa integro di buona qualità. Alto catalogo. Il lotto va esaminato.
—

2.400,00

8306

1862-1979, ITALIA, buon avvio di collezione montato su album Marini comprensiva di p. ordinaria, aerea e Servizi. Annulli su alti valori di Regno non garantiti. Notata buona selezione dei Pubblicitari tra cui la lira COLUMBIA. Merita esame.
—

1.000,00

8307

1863-1900, ITALIA, pacchetto di lettere, da esaminare.
—

50,00

8308

1863-1963, ITALIA, inizio di raccolta su album Italia mia. Notata Repubblica Romana.
—

85,00

8309

1863-1980, ITALIA, inizio di raccolta su album Marini, solo p. ordinaria. Alti valori di Regno con annulli postumi, notata Romana e Radiodiffusione. Necessario esame.
—

250,00

8310

1863-1995, ITALIA, ricco accumulo di circa 28.500 francobolli in 4 grandi classificatori Clipper, usati in multipli variabili (periodo 1952/88 circa in 19 multipli tutti accuratamente selezionati per qualità dell'annullo e della dentellatura). Poco rappresentato il settore Regno ed il primo periodo della Repubblica (notata una Repubblica Romana). Le serie ordinarie della Repubblica sono tutte specializzate per filigrana e dentellatura. Interessante, il lotto va esaminato.
30.000
+
2.000,00

8311

-, ITALIA, miscellanea di 59 buste generalmente di regno e Repubblica con affrancature comuni ma varie. Interessante.
—

100,00

8312

-, ITALIA, 11 pezzi di periodi e interesse vario. Da esaminare.
—

75,00

8313

-, ITALIA, 45 pezzi tra buste, interi e cartoline, principalmente a tema aviazione. Notati alcuni pezzi riguardanti De Pinedo. Interessante.
—

120,00

8314

-, ITALIA, Recapito autorizzato, 30 pezzi differenti. Da esaminare.
—

40,00

8315

-, ITALIA, lotto di 82 ricevute di ritorno tutte differenti per affrancature o per supporto, da V.E. II a Repubblica. Molto interessante e utile per studio.
—

50,00

8316

-, ITALIA, Tassate, 75 pezzi con tasse varie. Da esaminare.
—

50,00

8317

-, ITALIA, album con 37 pezzi comuni, anche prefilateliche.
—

40,00

8318

-, ITALIA, classificatore con accumulo di emissioni di Repubblica, dagli inizi. Da esaminare.
—

70,00

8319

-, ITALIA, piccolo inizio di raccolta in 2 album Claxital. Necessario esame.
—

90,00

8320

-, ITALIA, 50 buste dalla Prefilatelia alla Repubblica. Varie interessanti, alcune firmate. Da esaminare.
—

225,00

8321

-, ITALIA, oltre 100 documenti di storia postale con varietà di annulli e tariffe. Periodi vari, da esaminare.
—

125,00

8322

-, ITALIA, interessante insieme di storia postale, varietà di valori, usi, tariffe, ecc. Il lotto va esaminato.
—

250,00

8323

-, ITALIA, Moduli, una quindicina di pezzi usati postalmente.
—

25,00

8324

-, ITALIA, circa 200 pezzi, generalmente Repubblica, in parte con bolli di Manifestazioni, in parte FDC.
—

40,00

8325

-, ITALIA, 300 pezzi, affrancature comuni, in una scatola.
—

100,00

8326
//
-, ITALIA, scatola con accumulo in buste. Da esaminare.
—

35,00

8327

-, ITALIA, scatola con buste comuni di periodi vari + Francia anni '60.
—

50,00

8328

-, ITALIA, scatoletta piena di buste di periodi vari. Necessario esame.
—

150,00

8329

-, ITALIA, 6 classificatori con miscellanea varia (anche qualcosa di S. Marino e Vaticano).
—

offerta libera

8330

-, ITALIA, 250 pezzi (qualcuno di estero) di periodi vari, prevalentemente a tema aviazione e posta aerea.
—

100,00

8331

-, ITALIA, scatola con mazzette.
—

100,00

8332

-, ITALIA, scatola con molto materiale in bustine, in genere Repubblica anni '60/'80.
—

80,00

8333

-, ITALIA, 176 documenti postali vari di Regno e Repubblica, con differenti annulli a targhetta. Qualche pezzo interessante.
—

40,00

8334

-, ITALIA, circa 200 pezzi di corrispondenza di periodi vari, da Prefilateliche e Repubblica, di uno stesso archivio. Interessante.
—

150,00

8335

-, ITALIA, scatolone ricolmo di buste e cartoline affrancate con commemorativi anni '60/'80. Insieme ricco e divertente con tantissime varietà di affrancature.
—

250,00

8336
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI, selezione di serie, spezzature, francobolli, montati su Fogli Primato, soprattutto del periodo a ridosso della I guerra.
3.420

400,00

8337

-, ITALIA OCCUPAZIONI E COLONIE, 9 documenti postali vari.
—

25,00

8338
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI/COLONIE, un album con Occupazioni ed un classificatore con Colonie.
—

50,00

8339
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI, un classificatore con serie e spezzature varie. Necessario esame.
—

400,00

8340
/
-, ITALIA/PAESI VARI, 2 classificatori con miscellanea. da esaminare.
—

offerta libera

8341

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con buste molto comuni di periodi vari. necessario esame.
—

25,00

8342
//
-, ITALIA TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, interessante insieme di serie, spezzature, blocchi varietà, compreso qualcosa di Uffici Postali nel Levante. Da esaminare.
15.770

2.000,00

8343
/
-, ITALIA/S. MARINO, insieme di materiale, serie e spezzature, incentrato soprattutto sul periodo ruota, con varie discrete presenze. Da esaminare.
—

450,00

8344

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con frammenti moderni.
—

15,00

8345

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, 3 raccolte in 2 album Marini: Italia 1964-90, S. Marino 1980-87, Vaticano 1980-87.
—

100,00

8346
//
-, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO/PAESI VARI, miscellanea di materiale generalmente anni '70 con serie, FDC, buste commemorative, ecc... I paesi vari sono Egitto, Portogallo, Austria, Grecia, Spagna. Da esaminare.
—

100,00

8347

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, materiale anni '60/'70 in quantità in buste, in una scatola. (Facciale Lire 2.666.000).
—

750,00

8348
//
-, ITALIA/VATICANO/PAESI VARI, miscellanea di francobolli in 10 classificatori + interi nuovi. Notate serie nuove anni '90 di Italia e Vaticano. Da esaminare.
—

100,00

8349
/
-, LEVANTE, Russo, Austriaco, Tedesco, Polacco, sequenza di emissioni con ripetizioni. Interessante, da esaminare.
—

100,00

8350
/
1867-1920, LEVANTE AUSTRIACO/BOSNIA ERZEGOVINA piccola collezione montata su fogli Marini comprendente serie complete e qualche spezzatura con appendice di Carinzia.
—

250,00

8351

1928-39, LIBIA alcune emissioni su fogli GBE.
447

45,00

8352

1952-84, LIBIA, collezione apparentemente cpl. Delle emissioni del periodo, in 2 cartelle Marini. Alto catalogo, da esaminare.
—

300,00

8353

-, LIBIA INDIPENDENTE, collezione da prime emissioni fino al 1978 in un raccoglitore.
1.100

120,00

8354

-, LIBIA INDIPENDENTE/SOMALIA, 2 raccolte anni '60/'70 in uno stesso  album, con qualche usato nelle prime emissioni e qualche FDC. Notati vari foglietti. Da esaminare.
—

150,00

8355

-, LIBRETTI, 25 libretti di Svizzera e Belgio anni '60.
—

15,00

8356

-, LIBRETTI, assortimento di emissioni generalmente recenti. Da esaminare.
—

40,00

8357
/
1912-92, LIECHTENSTEIN collezione bene avviata e quasi cpl. e integra dal 1936 montata su album Marini con posta ordinaria, aerea, servizi e vari foglietti.
—

900,00

8358

1946-60, LIECHTENSTEIN, piccolo classificatore con insieme di emissioni del periodo: S. Lucio 10 f., Quadri, tutte le serie sport, ecc. Qualche duplicazione. Perfette.
1.080

160,00

8359

1966-89, LIECHTENSTEIN, collezione del periodo in quartina, montata su fogli artigianali quadrettati contenuti in bella cartella in pelle. Sono presenti anche alcune serie precedenti e alcuni minifogli e foglietti anni '70.
—

400,00

8360

1978-2003, LIECHTENSTEIN, cartoline maximum: collezione molto ben avviata, comprese alcune delle rare (n. 1; n. 2x3; n. 3x4; n. 10). Catalogo LBK: 800 + Euro. da esaminare.
—

100,00

8361
/
1863-1945, MALTA, piccola collezione del periodo montata in classificatore (ca. 230 francobolli). Discreto valore di catalogo. Da esaminare.
—

50,00

8362
//
1885-1988, MALTA collezione montata su album Marini, poche voci fino al 1922 in genere usate, poi avanzata e nuova. Conteggio solo fino all'Indipendenza.
2.000
+
400,00

8363

1983-92, MARSHALL/MICRONESIA/PALAU, raccolta molto ben avviata in 3 album Lindner.
—

300,00

8364
//
-, MEDIO ORIENTE, pacchetto di buste e qualche serie di francobolli, soprattutto Egitto. Necessario esame.
—

25,00

8365

-, MICRONESIA/PALAU, sequenza di serie su fogli d'album. Da esaminare.
—

30,00

8366
/
-, MISCELLANEA, album con buste e francobolli di Italia e paesi vari. Necessario esame.
—

30,00

8367

-, MISCELLANEA, composta da fogli, blocchi di Italia anni '60; Svizzera 1974-93 con Foglietti e Libretti + FDC 1993-94; serie di Lussemburgo, ONU, Liechtenstein anni '70/'80. Da esaminare.
—

100,00

8368

-, MISCELLANEA, generalmente serie cpl., principalmente Spagna e area inglese. Da esaminare.
—

75,00

8369
—
-, MISCELLANEA, un grande classificatore con serie, Foglietti, ripetizioni, soprattutto Egitto e Sudamerica.
—

100,00

8370

-, MISCELLANEA, 2 grandi classificatori con serie e Foglietti di Europa e Oltremare, recenti, soprattutto tematici.
1.500

100,00

8371
/
-, MISCELLANEA, tre classificatori (non pieni) con materiale generalmente anni '30/'40 di paesi europei, oltremare e colonie inglesi, in serie e spezzature. Notata qualche serie discreta di Monaco e Belgio (con ripetizioni). Necessario esame.
—

250,00

8372

-, MISCELLANEA di buste e cartoline. Necessario esame.
—

40,00

8373

-, MISCELLANEA di materiale usato, in scatola da scarpe. Da esaminare.
—

30,00

8374
/
-, MISCELLANEA, lotto composte da alcune serie moderne di Azzorre e Olanda su album, Italia anni '70 su album, novità anni '80 di Monaco, ed una collezione di Spagna 1975/85 su album Marini pressoché cpl. Da esaminare.
—

200,00

8375
///
-, MISCELLANEA, scatoletta con francobolli e buste principalmente di area italiana. Interessante, da esaminare.
—

100,00

8376
//
-, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea incentrata soprattutto su materiale italiano e argentino fine '50/anni '60. Insieme divertente, merita esame.
—

150,00

8377

-, MISCELLANEA, scatola contenente un pacco di cartoline (soprattutto augurali), buste (comuni), foto, pagelle e atti notarili. Da esaminare.
—

80,00

8378

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea da esaminare.
—

30,00

8379

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea da esaminare.
—

100,00

8380

-, MISCELLANEA, in 9 classificatori (8300 francobolli).
—

130,00

8381
//
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea formata da 11 classificatori o contenitori vari con FDC, buste commemorative, fogli e serie di San Marino, usati di Italia, ecc.. Da esaminare.
—

250,00

8382

-, MISCELLANEA di buste e cartoline.
—

offerta libera

8383

-, MISCELLANEA, grossa scatola con una quindicina di classificatori + bustine varie.
—

50,00

8384

-, MISCELLANEA, scatolone ricolmo di buste e cartoline di epoche varie (vari chilogrammi). Da esaminare.
—

45,00

8385
//
-, MISCELLANEA, di materiale di Italia e Paesi vari, in una decina di classificatori, alcune scatolette, Bollettini, Interi, ecc.. Materiale comune, da esaminare.
—

100,00

8386
/
-, MISCELLANEA, scatolone con francobolli italiani e stranieri, FDC, Bollettini, buste, ecc.. Divertente, da esaminare.
—

100,00

8387
//
1885-1985, MONACO, collezione ben avviata in 3 volumi: p. ordinaria, aerea e Servizi, con le serie generalmente linguellate fino agli anni '60 e con pochi usati. Notato: Orfani (27/33) linguellata, Uccelli del '55 (A. 55/58) integra, Tasse 10 c. (4) linguellato e 30 c. (10) timbrato (non garantito). Interessante, da esaminare.
—

1.600,00

8388

1922-82, MONACO bella collezione molto avanzata di posta ordinaria, aerea, foglietti e qualcosa di servizi, montata su album Marini con cartella lusso. Sono presenti alcune voci precedenti. Interessante.
3.500
+
600,00

8389

-, MONDIALI, album d'epoca "IDEAL POSTAGE STAMP ALBUM" della Stanley Gibbons (francobolli fino al 1915) con 800 francobolli comuni.
—

50,00

8390
/
-, MONDIALI, classificatore "Clipper" con sequenza di materiale. Da esaminare.
—

50,00

8391

-, MONDIALI, miscellanea in 5 grandi classificatori.
—

100,00

8392

-, MONDIALI, ricca miscellanea in bustine (molta Italia) in una grande scatola. Divertente, da esaminare.
—

100,00

8393

-, MONDIALI, scatola da scarpe ricolma di francobolli in bustine.
—

100,00

8394

-, MONDIALI, 2 album Maury con bella rilegatura editoriale (1911-12 all'incirca) contenenti inizio di collezione mondiale, bene avviato soprattutto nei paesi europei. Il lotto va esaminato.
—

1.500,00

8395

-, MONDIALI, miscellanea in 10 classificatori, soprattutto paesi dell' Est.
—

75,00

8396

-, MONDIALI, 250 tra buste, cartoline e interi, di periodi vari. Da esaminare.
—

offerta libera

8397

-, MONDIALI, 560 cartoline moderne affrancate con bei commemorativi.
—

80,00

8398
/
-, MONDIALI, 5 classificatori con ricca miscellanea. Interessante, da esaminare.
—

200,00

8399

1872-1949, NORVEGIA, francobolli del periodo montati su fogli Primato.
1.027

200,00

8400
/
-, NORVEGIA/DANIMARCA, 2 raccolte in un classificatore: Norvegia 1960/85; Danimarca 1960/89. Da esaminare. (Cat. 2001 982,00).
—

180,00

8401
/
1852-1956, OLANDA, discreto avvio di collezione montata su album Marini con le serie fino al 1939 generalmente usate. Notato 10 g. (93) firmato Mondolfo. Il lotto va esaminato.
4.150
+
750,00

8402

1899-1964, OLANDA, classificatore con sequenza di serie e spezzature del periodo, con ripetizioni. Interessante, da esaminare.
2.800

300,00

8403

-, OLTREMARE 7 piccoli classificatori con insieme di francobolli non recenti soprattutto paesi africani. Necessario esame.
—

100,00

8404

-, OLTREMARE, un classificatore con francobolli e serie, anche ripetizioni (F.Fr. 4.500) + alcuni giri (Rifugiato, Unicef, Natale). Necessario esame.
—

120,00

8405
/
-, OLTREMARE, un classificatore con serie e francobolli di Oltremare, soprattutto Colonie (francesi, inglesi, spagnole). Da esaminare.
—

400,00

8406

1951-93, ONU, collezione quasi cpl. (mancano un paio di emissioni recenti) dei 3 Uffici in 3 album Marini, compresi minifogli Bandiera.
—

400,00

8407

1951-71, O.N.U. ufficio di New York, collezione bene avviata compreso il foglietto n. 1 + qualche serie dell'ufficio di Ginevra, su fogli Marini King.
—

50,00

8408

1951-84, ONU, collezione dei 3 Uffici, cpl., su album Marini.
700

150,00

8409

1951-2001, ONU, sede di N. York, collezione mancante di poche serie, con: Libretti Prestige, su 2 album DAVO.
908

200,00

8410

-, ONU, serie in quartine anni '70/'80, sede Vienna.
—

50,00

8411

1937-65, PAESI DEL PACIFICO, 8 belle FDC di Norfolk, Papua, Cook, Mauru, ecc. Da esaminare.
—

30,00

8412

1914-65, PAESI EUROPEI, lotto di 27 tra buste e cartoline, una non viaggiata, di alcuni paesi europei, affrancate in parte con serie cpl. (con qualche ripetizione).
—

50,00

8413

-, PAESI EUROPEI, 23 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 1.125).
—

600,00

8414
/
-, PAESI EUROPEI, grande classificatore con miscellanea da esaminare.
—

150,00

8415

-, PAESI EUROPEI, insieme di serie generalmente post 1950, anche ripetute, di Austria, Francia, Svizzera, Germania Federale, in 2 classificatori.
5.300
ca.
600,00

8416
//
-, PAESI EUROPEI, sequenza di serie e spezzature montate su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

40,00

8417
//
-, PAESI EUROPEI, classificatore con bell'insieme di serie cpl. (due con certificati) senza ripetizioni. Da esaminare.
8.500

900,00

8418

-, PAESI EUROPEI, soprattutto Polonia, in classificatore sequenza di serie generalmente tematiche figurative anni '60/'70.
1.198

150,00

8419

-, PAESI VARI, piccolo lotto di materiale non recente, soprattutto Spagna e Grecia. Da esaminare.
—

35,00

8420
//
-, PAESI VARI, sequenza di serie di vari periodi e provenienze. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

200,00

8421

-, PAESI VARI, 142 buste, molte FDC, degli ultimi 50 anni. Da esaminare.
—

40,00

8422

-, PAESI VARI, classificatore con serie, foglietti, minifogli, carnet usati, recenti (1999-2004) quasi tutti Europa Occidentale.
1.000
+
90,00

8423

1931-78, PAESI VARI, 26 aerogrammi di vari paesi. Da esaminare.
—

25,00

8424

-, PAESI VARI, materiale recente, soprattutto Svizzera e Francia, foglietti, libretti, serie, su fogli Pocket con cartella ad anelli. Da esaminare.
1.017

200,00

8425

-, PAESI VARI, classificatore con materiale di Bosnia, Levante Inglese e, soprattutto, area tedesca. Da esaminare.
—

50,00

8426
/
-, PAESI VARI, classificatore con buona varietà di emissioni, generalmente in serie cpl. Molte belle tematiche. Da esaminare.
—

100,00

8427
//
-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea di emissioni, da esaminare.
—

60,00

8428
//
-, PAESI VARI, grande classificatore con Italia ed esteri; alto valore di catalogo, merita una visione. Base simbolica.
—

100,00

8429

-, PAESI VARI, 2 album Marini comprendenti: Repubblica 1959-68 senza Gronchi Rosa; S. Marino 1959-68 (Senza Europa '61 e Elicottero); Vaticano 1963-84; Malta 1964-70 (con tasse); SMOM 1966-75 (con Foglietto 1); Israele 1970-75.
—

150,00

8430
—
-, PAESI VARI, libri annuali delle Emissioni, insieme di 11 volumi: GB 1993-94-95; Irlanda 1993-94 e 2 volumi tematici; Svezia 193-94; Finlandia 1994-95.
—

125,00

8431

-, PAESI VARI, insieme di materiale comune in fogli. Da esaminare.
—

15,00

8432

-, PAESI VARI, scatola con miscellanea di buste, cartoline, etc. Da esaminare.
—

50,00

8433

-, PAESI VARI, scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

25,00

8434

-, PAESI VARI, scatola con miscellanea, notate molte FDC CEPT. Da esaminare.
—

30,00

8435

-, PAESI VARI, scatola da scarpe piena di buste molto comuni. Necessario esame.
—

25,00

8436

-, PAESI VARI, scatola con 250 buste moderne (francobolli o meccaniche rosse). Da esaminare.
—

15,00

8437

-, PAESI VARI, 700 FDC di paesi esteri, soprattutto Francia, in una scatola.
—

70,00

8438

-, PAESI VARI, scatola con centinaia di belle FDC (essenzialmente di paesi d'Europa). Da esaminare.
—

60,00

8439

-, PAESI VARI, 272 pezzi, in genere cartoline, con annulli a targhetta (222) o affrancature meccaniche rosse (50).
—

30,00

8440

-, PAESI VARI, 400 tra buste e cartoline comunissime in una scatola.
—

100,00

8441

1952-84, PAPUA, collezione molto ben avviata delle emissioni del periodo. Da esaminare.
—

300,00

8442

-, PERFIN, classificatore con 547 perfin di paesi vari, soprattutto Italia e Gran Bretagna, anche qualche busta. Interessante, qualità mista, da esaminare.
—

200,00

8443

-, PERFIN, un classificatore con PERFIN di paesi vari.
—

100,00

8444
////
1928-67, PERU', collezione di p. aerea formata da buste, frammenti, francobolli, montata su 2 album con varie interessanti buste del primo periodo (1928-1929). Collezione esposta in alcune manifestazioni mondiali. Interessante, da esaminare.
—

2.750,00

8445
//
-, POLONIA, piacevole inizio di collezione con ripetizioni, montato su classificatore e su fogli quadrettati.
—

52,00

8446

-, POLONIA, ca. 200 FDC (serie e foglietti); notati i foglietti (83-84, cat. Yvert Euro 61) dedicati a Giovanni Paolo II. Da esaminare.
—

30,00

8447

1918-43, POLONIA/SLOVACCHIA, avvio di collezione mista nuova e usata (Slovacchia dal '39 al '44) comprendente p. aerea e Occupazione tedesca (sia del 1918 sia del 1939-43). Notato n. 1 con annullo ferroviario "DP". Da esaminare.
850
ca.
150,00

8448

-, POSTA AEREA, ca. 150 fra aerogrammi, primi voli, ascensioni, ecc. Di tanti paesi. Da esaminare.
—

70,00

8449

-, PROVE DI STAMPA, Argentina 3 serie del 2003; Senegal 3 serie 1996/97 non dentellato; Cipro annata cpl. del 1996 soprastampati SPECIMEN.
—

50,00

8450

1824-1900, REGNO DI SARDEGNA/ITALIA REGNO, interessante lotto di 23 lettere, tutte di periodo V.E. II (una prefilatelica). Notate Sardegna (15) settembre '55; 5 c. (13d) in striscia di 3; 40 c. (16Ea); (15f) con annullo di Bordighera; alcuni annulli di Via di Mare di Regno (12-L18), ecc. Qualità mista. Lotto da esaminare, ma conveniente (nel valore di catalogo calcolate solo le lettere di Sardegna e 4 lettere di Regno).
15.500
+
1.200,00

8451
/
1903-70, ROMANIA, collezione avviata con p. aerea e Foglietti, montata su fogli Primato con cartella. Qualche valore usato nelle prime serie (calcolato come tale). Interessante, da esaminare.
6.690

700,00

8452
/
-, ROMANIA/SERBIA/MONTENEGRO, piacevole sequenza di esemplari delle prime emissioni in alcuni fogli d'album. Da esaminare.
—

70,00

8453
/
1865-1947, RUSSIA, piacevole avvio di collezione montata su fogli quadrettati, senza voci di spicco.
—

150,00

8454

1889-1955, RUSSIA, collezione avanzata, qualche esemplare nuovo, su fogli a strisce Marini con cartella Alfa 260. Interessante, da esaminare.
3.780

500,00

8455
//
1889-1997, RUSSIA, collezione molto ben avviata, in 8 cartelle. Materiale prevalentemente nuovo e senza linguella. Valutazione cat. 2003. Da esaminare.
9.915

1.100,00

8456

1923-40, RUSSIA, accumulo di buone serie del periodo (da 5 a 10 per tipo) in un grande classificatore. Interessante.
28.000

5.000,00

8457

1923-40, RUSSIA, accumulazione di buone serie del periodo (da 5 a 10 per tipo) in un classificatore. Interessante.
11.000

1.500,00

8458

1937-90, RUSSIA, Foglietti, collezione avanzata dei Foglietti, montati su Fogli Primato in cartella ad anelli.
1.490

200,00

8459
/
1956-2002, RUSSIA, collezione praticamente cpl., per lo più usata, montata su fogli Trento con taschine in 8 cartelle. Postiglione con custodia. Interessante, oltre 5000 francobolli differenti.
—

1.000,00

8460
//
-, RUSSIA, 9 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 355,00).
—

85,00

8461

-, RUSSIA, singoli, minifogli e foglietti degli ultimi 15 anni, in classificatore. Da esaminare.
—

50,00

8462
/
-, RUSSIA, classificatore con sequenza di materiale di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

50,00

8463
//
-, RUSSIA, accumulo ordinato con molte ripetizioni in 4 grandi classificatori. Interessante, utile per rivenditori.
13.000

1.250,00

8464
/
-, RUSSIA,  grande accumulo di francobolli tematici anni '60/'80, in serie, blocchi, fogli, foglietti, molto ripetuti. Utile per rivenditore. In 2 scatoloni, da esaminare.
—

300,00

8465
/
1877-993, SAN MARINO, collezione avanzata in album Marini con custodia, di posta ordinaria, aerea, mancante di qualche valore iniziale. Francobolli freschi, quasi tutti linguellati anche nella parte moderna salvo eccezioni. Traccia leggerissima.
13.232

2.000,00

8466
//
1877-1978, SAN MARINO, avvio di collezione, mista in 2 album Marini. Da esaminare.
—

200,00

8467
/
1887-1959, SAN MARINO inizio di collezione su fogli GBE di ottima qualità.
4.963

750,00

8468
/
1894-4969, SAN MARINO, collezione ben avviata con molte buone serie cpl., generalmente linguellati. Alto valore di catalogo.
—

300,00

8469
//
1924-61, SAN MARINO, grande classificatore con molto materiale generalmente in serie cpl. ripetute varie volte oppure in blocchi, anche p. aerea. Ricco insieme, utile per rivenditori.
—

500,00

8470

1955-80, SAN MARINO, collezione in quartina della sequenza quasi completa del periodo di posta ordinaria e aerea, su fogli Marini con bella cartella a viti. Mancano pochi valori (Veduta '58, Europa '61 e '62 e poco altro). Vi sono 2 foglietti "Aereo" (25).
1.851

350,00

8471

1958-96, SAN MARINO, collezione non cpl. in 2 album Marini.
—

300,00

8472

1960-93, SAN MARINO, collezione senza i 2 Foglietti buoni in album Marini.
—

100,00

8473

1960-2004, SAN MARINO, collezione quasi cpl. (manca Foglietto Elicottero) su 3 album Marini. L'annata 2004 non su fogli.
—

400,00

8474
//
-, SAN MARINO/VATICANO, sequenza di serie, spezzature, ripetizioni di periodi vari (generalmente nuovi i valori di San Marino, usati quelli di Vaticano). Qualità da esaminare.
—

150,00

8475
/
-, SAN MARINO/VATICANO, grande classificatore con serie e spezzature, senza voci di spicco.
—

80,00

8476

-, SAN MARINO/VATICANO, serie anni 60 anche in quartine + qualche FDC  montate su un album Marini. Da esaminare.
—

offerta libera

8477

1966-95, S.M.O.M., collezione quasi cpl. (manca non emesso della Convenzione Postale con il Canada e poco altro) su album Marini. Inoltre insieme di Bollettini e varie buste di spedizione delle serie.
—

250,00

8478

1966-73, SMOM, sequenza di serie ripetute e foglietti in bustine.
260

50,00

8479

1966-71, S.M.O.M., collezioncina cpl. su fogli Marini.
—

30,00

8480

1966-92, S.M.O.M., collezione cpl. su album Marini.
—

200,00

8481
/
-, S.M.O.M., accumulo di emissioni di vari periodi, con molti foglietti. Da esaminare.
1.500
ca.
200,00

8482

-, PAESI EUROPEI, raccoglitore con FDC illustrate relative a pagine di libretti e contenuti in apposita finestrella i relativi libretti interi. Buon valore. Da esaminare.
—

50,00

8483

-, S.M.O.M., sequenza di emissioni su fogli d'album. Da esaminare.
275

60,00

8484
/
1950-68, SOMALIA AFIS, assortimento di serie cpl. in un classificatore, compreso posta aerea, pacchi, tasse. Pochi linguellati.
2.300
ca.
350,00

8485

1950-60, SOMALIA AFIS, collezione cpl., con pacchi e tasse, in album. Da esaminare.
—

50,00

8486
/
1950, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE collezione montata su fogli Marini comprensiva di posta aerea e servizi, con serie Indipendenza del '60, senza foglietto FACSIMILE.
400

75,00

8487

1960-87, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione cpl. su album Marini.
—

200,00

8488

-, SOMALIA AFIS, album con 73 pezzi, in genere cartoline di Somalia AFIS anni '60, e qualcosa di cartoline. Da esaminare.
—

45,00

8489

1975-94, SPAGNA, Regno di Juan Carlos, collezione avanzata su album King.
—

120,00

8490
//
-, SPAGNA, assortimento di serie pregiate, alcune con certificato, in un classificatore.
5.000

1.000,00

8491

-, SPAGNA e PAESI VARI, una cartella portafogli con francobolli di periodi vari, in fogli, ripetizioni, blocchi. Necessario esame.
—

80,00

8492
/
-, STATI INDIANI, piccolo lotto di 43 esemplari. E' necessario l'esame, si vende così com'è.
—

25,00

8493
/
-, STATI INDIANI, classificatore con materiale vario, ripetute. Da esaminare, interessante.
—

50,00

8494
/
1862-1977, STATI UNITI, buon avvio di collezione con materiale soprattutto usato, in un album Marini. Da esaminare.
7.575

800,00

8495

1945-93, STATI UNITI, collezione molto avanzata in 3 album Marini.
—

500,00

8496

-, STATI UNITI e vaie, piccolo lotto di foglietti di grande formato (e buon nominale) e alcuni folder. Da esaminare.
—

25,00

8497

-, STATI UNITI, assortimento di 1.800 francobolli generalmente anni '70/'80, nuovi, ripetute, su fogli Primato con cartella ad anelli.
—

120,00

8498

1855-1955, SVEZIA, inizio di collezione mista nuova e usata con qualche buona presenza nelle prime emissioni. Qualità mista, da esaminare.
2.850
ca.
350,00

8499

1858-1979, SVEZIA,collezione ben avviata con varie specializzazioni da libretti montata su fogli quadrettati con 3 cartelle. Interessante, da esaminare.
—

700,00

8500

1891-1982, SVEZIA, collezione montata su fogli Primato con cartella ad anelli, praticamente cpl. dal 1936.
—

200,00

8501
//
1939-2000, SVEZIA, collezione ben avviata delle emissioni del periodo,  in 3 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare.
3.285

350,00

8502

1980-2003, SVEZIA, collezione con foglietti e libretti su fogli primato con cartella.
3.160

600,00

8503

-, SVEZIA, accumulazione montata su 2 classificatori.
5.000

400,00

8504

-, SVEZIA, assortimento di usati di periodi vari in un classificatore.
—

100,00

8505

-, SVEZIA, scatola con assortimento di FDC recenti. Alto catalogo. Da esaminare.
—

40,00

8506
/
-, SVEZIA/FINLANDIA, 2 raccolte in un classificatore: Svezia 1960/90; Finlandia 1960/63. Da esaminare. (Cat. 2001 640,00).
—

140,00

8507

1854-1953, SVIZZERA, collezione ben avviata comprendente anche la p. aerea, montata su fogli Primato. Da esaminare.
5.288

800,00

8508

1900-60, SVIZZERA, assortimento comprendente le serie e i Foglietti migliori del paese. Utile per rivenditori.
22.000

5.000,00

8509

1915-83, SVIZZERA sequenza di serie, generalmente ripetute più volte in un grande classificatore. Insieme interessante, utile per i rivenditori.
6.700

850,00

8510

1918-73, SVIZZERA, collezione avviata di francobolli di Servizio. Materiale fresco, da esaminare.
1.364

350,00

8511
/
1919-93, SVIZZERA collezione avviata montata su album Marini comprendente posta ordinaria, aerea, foglietti, qualche serie di servizio, qualcosa di Tasse usate. Le serie fino agli anni '60 sono generalmente linguellate, ma la Pace è integra (da esaminare) e lo sono anche alcuni foglietti (Lunaba, Dono svizzero). Inoltre alcuni valori usati non conteggiati. Catalogo approssimativo euro 4.500.
—

1.000,00

8512

1934-63, SVIZZERA, classificatore con piacevole sequenza di serie ripetute varie volte.
—

250,00

8513

1947-94, SVIZZERA sequenza di serie del periodo anche ripetute in un classificatore. Le spezzature non conteggiate. E' presente anche un piccolo insieme di materiale di anni precedenti in genere spezzature non contate.
1.000
ca.
150,00

8514

1951-94, SVIZZERA, accumulo di annate usate, con minime duplicazioni, in classificatore. Buona qualità. Da esaminare.
3.400
ca.
400,00

8515

1956-99, SVIZZERA, accumulo con modeste duplicazioni di emissioni del periodo disposte per annate. Elenco allegato. Da esaminare.
6.100
ca.
700,00

8516

1972-95, SVIZZERA, sequenza cpl. delle serie del periodo senza Foglietti e Libretti, in quartine usate, in un grande classificatore.
1.945

400,00

8517

-, SVIZZERA, 102 tra buste e cartoline, anni '50/'60 con differenti annulli a targhetta.
—

40,00

8518

-, SVIZZERA, un classificatore con serie usate, soprattutto Pro Juventute e Pro Patria.
—

100,00

8519

-, SVIZZERA, 220 buste in genere anni '50/' 60 con varie affrancature.
—

40,00

8520

1947-54, TRIESTE A, collezione avviatissima su album Marini.
1.000

200,00

8521

1949-54, TRIESTE A, una cartella con serie commemorative ripetute più volte, generalmente in fogli o blocchi.
9.720

1.500,00

8522
/
-, TRIESTE A, interessante assortimento, anche AMGVG, montato su fogli Primato con cartella.
5.700

800,00

8523

1947-54, TRIESTE A/TRIESTE B le due collezioni quasi complete (mancano "cavallino" e soprastampe modificate nella zona A e il raro foglietto nella zona B) montate su album Marini. Francobolli freschi, di prima linguella.
—

750,00

8524
//
-, TRIESTE A e B, 2 raccolte di Trieste A (nuova e usata) ed una di Trieste B (mista nuova e usata) in un unico album Marini. Interessante.
3.900

450,00

8525
//
-, TRIESTE A e B, le 2 collezioni con il materiale generalmente linguellato in un album Marini. Ingiallimenti, da esaminare.
—

500,00

8526

1952-91, TRISTAN DA CUNHA, collezione avanzatissima delle emissioni del periodo su album Kabe. Da esaminare.
—

180,00

8527

-, UNGHERIA, grande classificatore ricolmo di serie cpl. (anche ripetute), tante tematiche. Utile per rivenditore.
4.000

300,00

8528
/
1929-62, VATICANO, collezione quasi cpl. (manca Provvisoria e poco altro) di p. ordinaria, aerea, Foglietti e Servizi, tra cui Tasse righe larghe. Molto belle le serie buone di posta aerea. Sono presenti anche alcune varietà.
—

1.000,00

8529
/
1929-78, VATICANO collezione in due volumi Marini con posta ordinaria quasi completa (mancano Provvisoria e Anno Santo del '33) con posta aerea (mancano Tobia e Cupoloni I) con foglietti e qualche servizio.
—

850,00

8530
/
1929-93, VATICANO, collezione quasi completa (mancano tasse righe larghe e carta grigia) montata su album Marini con cartella "lusso". Serie di posta ordinaria generalmente linguellate fino a primi anni '60. Le serie di posta aerea rare con gomma integra.
—

1.000,00

8531

-, VATICANO, classificatore ricolmo di materiale. Unificato 2006: Euro 2.750. Da esaminare.
—

450,00

8532

1958-84, VATICANO, collezione in quartine in 4 album GBE, p. ordinaria e aerea.
—

250,00

8533

1958-96, VATICANO, collezione in 2 album Marini.
—

250,00

8534

1959-2004, VATICANO, collezione in 3 album Marini. L'annata 2004 non su fogli.
—

350,00

8535

1960-93, VATICANO, collezione praticamente cpl. su album Marini.
—

100,00

8536

1983-97, VATICANO, la collezione nei libri editi delle Poste (totale 15 pezzi).
1.725

400,00

8537

-, VATICANO, assortimento di materiale in un grande classificatore.
2.500
+
500,00

8538

-, VATICANO, 300 FDC, qualcuna anche di altri paesi, soprattutto Venetia.
—

80,00

8539

-, VATICANO/SAN MARINO, grande classificatore con materiale anni '60/'80 in serie singole, quartine, blocchi, ecc...
—

100,00

8540

-, VIETNAM/LAOS, collezione con molte serie interessanti montata in un classificatore. (Michel 7.750,00).
—

1.000,00

8541
/
1944-87, YUGOSLAVIA, bella collezione delle emissioni del periodo, in 4 cartelle. Da esaminare.
4.168

400,00
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